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     Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина 
Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот на 
Општина Охрид го донесе следниот: 

 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА ПОТТИКНУВАЊЕ НА РАЗВОЈОТ НА 

ТУРИЗМОТ НА ОПШТИНА ОХРИД ЗА 2025 ГОДИНА 
 

 
 
    СЕ ПРОГЛАСУВА Програмата за поттикнување на развојот на туризмот на општина 
охрид за 2025 година, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 
25.12.2024 година. 

 
Број 09 - 15415/86                                                            ОПШТИНА ОХРИД 
25.12.2024 год.                                                                          Градоначалник 
О х р и д                                                                                     Кирил Пецаков,с.р. 
 

Врз основа нa член 36 став 1 точка 6 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 6 од Статутот на општина Охрид 
(„Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 25.12.2024 година, ја донесе 
следната:                                                                                      

  
  ПРОГРАМА 

ЗА ПОТТИКНУВАЊЕ НА РАЗВОЈОТ НА ТУРИЗМОТ НА 
ОПШТИНА ОХРИД ЗА 2025 ГОДИНА 

                                                             
                                                     
Вовед  

Туристичкиот развој на Охрид како град кој е етаблиран како исклучителна 
туристичка дестинација е во фокусот на Секторот за туризам и локален економски 
развој.  
Во тој контекст креирањето на годишната програма на Секторот за 2025 година е 
со цел одржување и обезбедување на  континуиран туристичкиот раст и развој.  
Креирањето на програмските активности подразбира детализирање на претходно 
утврдените приоритетни цели чие реализирање се подразбира како важен интерес 
како за градот така и за регионот во целина. 
 
При одредување на конкретните активности Секторот истите ги усогласува 
согласно актуелните препораки за заштита на охридскиот регион како светско 
природно и културно наследство на УНЕСКО. 
 
Согласно претходното, во делот на туризмот фокусот на Секторот е на следните 
насоки и активности на дејствување: 
 

1. Управување со туристички дејности за стимулирање на развојот на туризмот. 
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2. Развој и промоција на дестинацијата преку координација на клучните активности 
за развој на туризмот (планирање, дестинација, развој на туристички производ и 
услуга, финансирање, одлучување и имплементација), во согласност со насоките 
дефинирани од Националната Стратегија за развој на туризмот, Стратегијата за 
развој на туризмот на општина Охрид, Стратегијата за рурален развој на општина 
Охрид, препораките на УНЕСКО и управување со заштитени подрачја и сл. 
документи.  

 
3. Обезбедување на поцелосно застапување на конкретни локални/регионални 

интереси преку зајакнување на локални / регионални иницијативи и поврзување на 
засегнатите страни на локално / регионално ниво со цел да се создадат 
меѓународно конкурентни туристички производи. 

 
4. Подобрување на квалитетот на животот на граѓаните во заедницата и  развивање на 

свеста за економската важност, социјалните и другите ефекти од туризмот, како и 
потребата и важноста од зачувување и подобрување на сите елементи на 
туристичката ресурсна база на охридската туристичка дестинација, а особено 
заштитата на животната средина како и природното и културното наследство во 
согласност со принципите на одржлив развој и препораките на УНЕСКО. 

 
5. Подготовка на проекти и проектно управување. 

 
ИЗВОРИ НА ФИНАНСИРАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА 2025 ГОДИНА 

 
За реализација на Програмата за 2025 во износ од 13.000.000,00 ден. ќе бидат обезбедени 
средства од следниве приходи: 

 

Средствата предвидени како приход од таксата за привремен престој 13.000.000,00 ден. 

Приходи од донации 0,00 ден. 
Вкупно приходи за 2025 13.000.000,00 ден. 

I.  УПРАВУВАЊЕ СО ТУРИСТИЧКИ ДЕЈНОСТИ ЗА СТИМУЛИРАЊЕ НА 
РАЗВОЈОТ                НА ТУРИЗМОТ 

 
1.1. Изработка на Стратегија за развој на туризмот 2025-2030 

Оваа година е предвидено да се изработи Стратегија за развој на туризмот и сите 
пропратни стратешки документи во нејзин склоп. Согласно новите светски туристички 
трендови и стандарди, ќе се изработи нов стратешки документ на среден рок до 2030 
година. 
 
Предвиден буџет                                                  600.000,00 
ден 

 
1.2. Управување со туристичките и угостителските дејности во надлежност на единицата 

на локална самоуправа  општина Охрид 
Локалната самоуправа согласно надлежностите и законските обврски кои произлегуваат од 
Законот за туристичка и Законот за угостителска дејност, преку Секторот за ТЛЕР – 
одделение за туризам во 2025 ќе продолжи со активностите за управување со туристичките 
дејности од мал обем во кои влегуваат: 
 



26.12.2024 година                  „Службен гласник“ бр.14                       страна  8 
 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
 

• Евиденција, регистрација, категоризација како и продолжување на решенијата за 
категоризација на сместувачки капацитети.   

• Евиденција и регистрација на даватели на услуги во селски, етно и еколошки туризам, 
• Евиденција и регистрација на даватели на услуги за туристичка дејност – вршење на 

услужни дејности, изнајмување на пловила за забава (сандолини), даска за едрење и 
слично..), 

• Евиденција и регистрација на даватели на услуги за туристички  услужни дејности 
поврзани со водениот превоз кои се реализираат со пловен објект со јачина на мотор  кој 
не надминува 10 коњски сили и кој вклучува превоз на максимум 12 лица.  

 
Предвиден буџет                                                  0,00 ден 

 
Вкупно предвиден буџет за I:                                      600.000,00 ден 

 
II РАЗВОЈ НА ТУРИСТИЧКА ИНФРСТРУКТУРА И ПРОИЗВОД 

Подобрувањето на туристичката понуда и производи е еден од клучните елементи во 
развојот на дестинацијата. Особено внимание треба да се обрнува на развој и подобрување 
на туристичката понуда со нови туристички содржини, и подобрување и адаптација на 
постоечките кон новите светски трендови. Збогатувањето на туристичката понуда и 
производи е од суштинско значење за одржување на константноста во атрактивноста и 
привлечноста на Охрид како туристичка дестинација. 
 

2.1 Набавка и поставување на туристичко-информативен дисплеј 
Оваа активност  предвидува да се постави информативен видео дисплеј со висока 
резолуција и бежично управување, на една или повеќе локации на градскиот плоштад, на 
кој ќе бидат поставувани корисни туристички информации за туристите, посетителите и 
локалните жители. Преку него, ќе се врши информирање за возни редови на пловните 
објекти (кајчиња, катамарани, бродови), тековни занимливости и новости, информации за 
настани, промоција на локални производи, услуги или брендови и сл. 
Оваа услуга да вклучува и прибирање и подготовка на текстуален материјал, фотографии и 
видеа, дизајн на прибраниот материјал и поставување на креираните туристички содржини 
на информатиовниот дисплеј. 

 
Предвиден буџет                                600.000,00 ден 

 
2.2 Субвенционирање на физички лица вршители на туристичка дејност 

Обезбедување на финансиска поддршка за физичките лица кои согласно член 51 став 1 и 3 
од Законот за туристичка дејност се даватели на туристички услуги во селски, етно и 
еколошки туризам и се запишани во регистарот кој го води градоначалникот на ошштина 
Охрид. 
Начинот на субвенционирање и висината на субвенцијата ќе бидат дефинирани во 
Правилник за субвенционирање  на физичките лица вршители на туристичка дејност. Оваа 
активност има за цел поддршка на руралниот туризам и дисперзија на туристичката понуда 
во Охрид.  
 
Предвиден буџет                                    200.000,00 ден 
 

2.3. Субвенционирање на дел од уплатената туристичка такса  
Оваа активност предвидува субвеницонирање на дел од уплатената туристичка такса која 
ја уплаќаат физичките лица кои вршат угостителска дејност и се запишани во регистарот 
кој го води градоначалникот на општина Охрид согласно член 4 од Законот за 
угостителска дејност.  
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Начинот на субвенционирање, висината на субвенцијата и периодот за кој се однесува 
субвенцијата ќе бидат дефинирани во Правилник за субвенционирање  на туристичката 
такса на вршителите на угостителска дејност. 
Една од целите на оваа активност е да се стимулираат  приватните станоиздавачи за 
редовно и навремено плаќање на туристичката такса, со што се очекува зголемување на 
уплатата, од една страна, како и добивање на пореален приказ за бројот на остварени 
ноќевања од друга страна. Дополнително ваквата активност ќе рпидонесе кон подигнување 
на квалитетот на сместувачките капацитети. 

 
Предвиден буџет                                    200.000,00 ден 

 
2.4 Бесплатен Hot Spot Интернет “OHRID GO connected” 

Бесплатен hot spot интернет ќе биде овозможен на најпрометните и најпосетуваните локации 
во Охрид. На ваков начин туристите и посетителите на Охрид преку користење на бесплатен 
интернет да добијат информации за туристичката понуда и услугите во градот.  

 
Предвиден буџет                                                                                                500.000,00 ден  

 
Вкупно предвиден буџет за II:                                                                            1.500.000,00 ден 

 
III. ТУРИСТИЧКА ПРОМОЦИЈА НА ОХРИД  

Промоција и маркетинг на дестинацијата и обезбедување на поцелосно застапување на 
конкретни локални/регионални интереси преку зајакнување на локални/регионални 
иницијативи и поврзување на засегнатите страни на локално / регионално и меѓународно 
ниво со цел да се создадат меѓународно конкурентни туристички производи. 

 
3.1.  Промоција на туристичкиот потенцијал на Охрид  
Промоција на туристичкиот потенцијал ќе се реализира преку стандардните начини на 
промоција, но ќе бидат применети и нови, современи пристапи во промовирањето на 
туристичката понуда и потенцијалите на Охрид. 
Воедно, оваа активност предвидува директни или индиректни претставувања на Охрид на 
туристичките берзи и саеми, како и партиципација на промотивни настани во странство.  
Целта на оваа активност е да се претстави Охрид на емитивните туристички пазари.  
 
Предвиден буџет                                                              200.000,00 ден  

 
3.2. Изготвување и печатење на промотивен материјал за Oхрид 

Оваа активност вклучува изготвување на печатен или електронски промотивен материјал 
за одделни сегменти на туристичката понуда на Охрид. Во рамки на истата предвидено е 
репринт на постоечкиот промотивен материјал, но и изготвување на нов промотивен 
материјал согласно потребите на туристичкиот пазар, односно дизајнирање на нов 
промотивен материјал, изработка и откуп на високо квалитетни фотографии и видеа кои ќе 
бидат откупени на јавен оглас, набавка на тескт за одделни сегменти од туристичката 
понуда, превод на промотивниот материјал и сл. 
 
Предвиден буџет                                      300.000,00 ден 
 
Вкупно предвиден буџет за III:                                          500.000,00 ден 

 
IV.    СТАНДАРДИЗАЦИЈА И РАЗВОЈ НА ТУРИСТИЧКИ УСЛУГИ И ПРОИЗВОДИ 

 
Подобрување на квалитетот на животот на граѓаните во заедницата и  развивање на свеста 
за економската важност, социјалните и другите ефекти од туризмот, подигање на 
човечките капацитети и ресурси во алтернативниот туризам, како и потребата и важноста 
од зачувување и подобрување на сите елементи на туристичката ресурсна база на 
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охридската туристичка дестинација, а особено заштитата на животната средина како и 
природното и културното наследство во согласност со принципите на одржлив развој и 
препораките на УНЕСКО ќе бидат основа за развој на туристичката дестинација. 

 
4.1. Финансирање на микропроекти за поддршка на развојот на туризмот согласно 

приоритетните цели за одржлив развој  
Финансиската поддршка преку микропроекти е најефикасен и најнепосреден начин на 
задоволување на потребите и барањата на микрозаедниците. Оваа активност ќе се 
реализира преку граѓанските организации со објавување на јавен повик, по претходно 
утврден правилник за критериуми за учество. Оваа активност превидува финананскиска 
поддршка на микропроекти наменети за ревитализација и развој на туристички атракции 
на територијата на општина Охрид кои се од значење за локалната заедница.  
Предвидено е финансирање на микропроекти за ревитализација на традиционални рурални 
туристички атракции од заедничко значење за заедницата (ревитализација на стари фурни, 
чешми, воденици, занаетчиски простори, фото-документациски архиви, имплементација на 
програми за соработка и вмрежување, како и поддршка на идеи за промоција на локални 
производи и услуги и сл.). 
 
Предвиден буџет                                                                1.000.000,00 ден 

 
4.2.    Стандардизација и визуелна унификација на охридската чаршија  “OHRID GO 
authentic” 

Општина Охрид веќе започна со промена на рекламните табли долж улиците Цар Самоил 
и Коста Абраш и на потегот на просторот кај црквата Св. Софија, при што веќе се 
поставени унифицирани табли на 74 објекти. Дополнително се поставени 40 рекламни 
табли на плоштадот Св. Климент Охридски и дел од охридската чаршија, а со оваа 
активност планирана е набавка и поставување на огласни табли на објектите долж 
охридската чаршија до плоштадот Крушевска Република, како и кракот на охридската 
чаршија кој води од Плоштадот Крушевска Република до пресекот со Булеварот 
Туристичка.  
Целта на оваа активност е да се врати стариот сјај  на јавниот простор на Охрид, да се 
намалат  во најголем  можен степен  негативните влијанија  врз заштитеното  историско  
подрачје со интервенции на самите објекти и околината што е во духот  на основните 
начела на заштита на историски  градови кои се дел од листата  на светско културно 
наследство а при тоа се води  сметка и за современите потреби на граѓаните и градот  како 
целина  за економски просперитет и одржлив развој. 
 
Предвиден буџет                                                              6.000.000,00 ден 

 
4.3.  Реализација на активности согласно Правилникот и Каталогот за стандардизација и 

визуелна унификација на локациите опфатени со анализата на визуелното 
оптеретување на градот Охрид 
Набавка и поставување на урбана опрема согласно Правилникот и Каталогот за 
стандардизација и визуелна унификација на локациите опфатени со анализата на 
визуелното оптеретување на градот Охрид. Типот на опремата, бројот и локациите кои ќе 
бидат опфатени со оваа активност ќе бидат дополнително утврдени врз основа на теренска 
анализа извршена од страна на вработени во Секторот за туризам и локален економски 
развој.  
Предвиден буџет                                      3.000.000,00 ден 

 
Вкупно предвиден буџет за IV:                          10.000.000,00 ден 
  

V. ПОДГОТОВКА НА ПРОЕКТИ И ПРОЕКТНО УПРАВУВАЊЕ 
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5.1  Средства од аплицирани и одобрени проекти 
 

Предвиден буџет                                                                                                     0,00 ден 
 

5.2 Средства за сопствено учество во имплеметација на проекти 
Според  утврдените правила за апликација за одредени проекти, во зависност од донаторот 
како неопходност се наметнува потребата од обезбедување на средства за  сопствено 
учество кои мора да се запазат како прв услов за аплицирање за одреден проект. Во оваа 
програмска активност е предвидено сопствено учество во општински, регионални, 
национални и меѓународни проекти.  Од позначајните планирано е партиципација односно 
сопствено учество на Општина Охрид за аплицирање и реализација на меѓународни 
проекти со посебен акцент за ИПА фондовите, како и зедничко учество во аплицирање и 
реализација на проекти со други општини од Република Македонија во рамки на 
Програмите на различни донатори, меѓународни асоцијации, фондови, амбасади и други, 
за меѓуопштинска соработка и микрорегионални проекти, како и партиципација 
односно сопствено учество на Општина Охрид за аплицирање и реализација на 
регионални проекти  во рамките на Југозападниот плански регион согласно Законот за 
рамномерен регионален развој и Годишната програма за финансирање на регионални 
проекти на Бирото за регионален развој и проектите со средства од Агенцијата за рурален 
развој и други агенции.  

 
Предвиден буџет                                                               400.000,00 ден 
 
Вкупно предвиден буџет за V:                   400.000,00 ден 
 
 
ВКУПЕН БУЏЕТ ЗА 2025:                13.000.000,00 ден 
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РЕКАПИТУЛАР 
ПРЕДЛОГ Г2 ПРОГРАМА ЗА ПОТТИКНУВАЊЕ НА РАЗВОЈОТ НА ТУРИЗМОТ НА ОПШТИНА ОХРИД ЗА 2025 година 

Бр. Активност Средства од буџет Средства од донации ВКУПНО 
I УПРАВУВАЊЕ СО ТУРИСТИЧКИ ДЕЈНОСТИ ЗА СТИМУЛИРАЊЕ НА РАЗВОЈОТ НА ТУРИЗМОТ 

1.1. Изработка на Стратегија за развој на туризмот 2025-2030 600.000,00  600.000,00 
1.1. Управување со туристичките и угостителски дејности во надлежност на 

единицата на локална самоуправа  Општина Охрид 
0,00  0,00 

Вкупно 1 600.000,00 0,00 600.000,00   
II РАЗВОЈ НА ТУРИСТИЧКА ИНФРСТРУКТУРА И ПРОИЗВОД 

2.1. Набавка и поставување на туристичко-информативен дисплеј 600.000,00 0,00 600.000,00 
2.2. Субвенционирање на физички лица вршители на туристичка дејност 200.000,00  200.000,00 
2.3. Субвенционирање на дел од уплатената туристичка такса 200.000,00  200.000,00 
2.4. Бесплатен Hot Spot Интернет “OHRID GO connected” 500.000,00  500.000,00 

Вкупно 2 1.500.000,00 0,00 1.500.000,00   
III ТУРИСТИЧКА ПРОМОЦИЈА НА ОХРИД 
3.1. Промоција на туристичкиот потенцијал на Охрид 200.000,00 0,00 300.000,00 
3.2. Изготвување на промотивен материјал за Oхрид 300.000,00      300.000,00 

Вкупно 3 500.000,00 0,00 500.000,00 
IV СТАНДАРДИЗАЦИЈА И РАЗВОЈ НА ТУРИСТИЧКИ УСЛУГИ И ПРОИЗВОДИ 
4.1. Финансирање на микропроекти за поддршка на развојот на туризмот 

согласно приоритетните цели за одржлив развој  
1.000.000,00  1.000.000,00 

4.2. Стандардизација и визуелна унификација на охридската чаршија 
 “OHRID GO authentic” 

6.000.000,00  6.000.000,00 

4.3. Реализација на активности согласно Правилникот и Каталогот за 
стандардизација и визуелна унификација на локациите опфатени со 
анализата на визуелното оптеретување на градот Охрид  

3.000.000,00  3.000.000,00 

Вкупно 4  10.000.000,00 0,00 10.000.000,00 
V ПОДГОТОВКА НА ПРОЕКТИ И ПРОЕКТНО УПРАВУВАЊЕ 

5.1.  Средства од аплицирани и одобрени проекти 0,00 0,00 0,00 
5.2. Средства за сопствено учество во имплеметација на проекти 400.000,00  400.000,00 

Вкупно 5 400.000,00 0,00 400.000,00 
ВКУПНО  13.000.000,00 0,00 13.000.000,00 
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Оваа Програма влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 
„Сл.гласник на општина Охрид“.  

  
Број 08- 15415/3             СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
25.12.2024 година                                                      Претседател  
О х р и д                                                                 Перчо Божиновски,с.р. 
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
градоначалникот на Општина Охрид го донесе следниот: 

 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА ПОДДРШКА НА ЛОКАЛНИОТ 

ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ НА ОПШТИНА ОХРИД ЗА 2025 ГОДИНА 
         
 СЕ ПРОГЛАСУВА Програмата за поддршка на локалниот економски развој на 

општина Охрид за 2025 година. што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата 
одржана на ден 25.12.2024 година. 

 
 

Број 09 - 15415/87                                                            ОПШТИНА ОХРИД 
25.12.2024 год.                                                                          Градоначалник 
О х р и д                                                                                     Кирил Пецаков,с.р. 
 
 
  Врз основа на член 36 став 1 точка 6 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 6 од Статутот на општина Охрид 
(„Сл.гласник на општина Охрид“ бр.08/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 
15/20),  Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 25.12.2024 година, ја 
донесе следната: 
 

 ПРОГРАМА 
ЗА ПОДДРШКА НА ЛОКАЛНИОТ ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ НА  

ОПШТИНА ОХРИД ЗА 2025 ГОДИНА 
  Вовед  
  

Програмата за локален економски развој претставува дефиниран збир на проекти кои се 
планира да се реализираат во текот на 2025 година, и кон кои воглавно ќе бидат насочени 
активностите на Одделението за Локален економски развој. Реализацијата на оваа 
Програма ќе обезбеди континуиран одржлив развој на општината кој треба да го подобри 
нивото на животниот стандард на жителите на општина Охрид. 

Програмата за поддршка на локалниот економски развој се изработува врз основа на 
надлежностите на Локалната Самоуправа кои произлегуваат од Законот за локална 
самоуправа и Статутот на Општина Охрид. 

Процесот на планирање на програмата е врз основа на  законските обврски на Општина 
Охрид во соработка и со непосредно учество на бизнис секторот, граѓанскиот сектор, 
месните заедници, асоцијасии и сл. 
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Цел на оваа програма е остварување на низа  активности со цел создавање на услови за 
одржлив локален економски развој на Општина Охрид. 
Со стратешко планирање на програмата за локален економски развој на Општина Охрид,  
локалната заедница врши конкретен чекор за реализација на ефектите од 
децентрализацијата како политички процес и јакнење на демократските односи, а посебно 
демократското вклучување на граѓаните во процесот на одлучување со што Општина 
Охрид остварува чекор напред во приближување кон европските стандарди и  главните 
цели на Европската Унија со цел подобрување на локалниот развој. 
Се предлагаат мерки и активности за подобрување  на локалната економска политика како 
и     поттикнување на  развојот на малите и средни претпријатија и претприемништво. 
Воедно одделението во согласност со законските обврски во областите на занаетчиството, 
угостителството и трговијата, ја координира својата работа со другите сектори во рамките 
на администрацијата на општина Охрид и врши други работи кои ќе му бидат определени.    

  Се планирааат и предлагаат мерки и активности во соработка со другите сектори во рамки 
на администрацијата на општина Охрид за развојни и структурни приорите на ниво на 
градот, иницира проекти што ќе се предложат за подршка од меѓународни, странски и 
домашни инвеститори.   

  Активностите во оваа програма се креирани согласно потребите на локалното население 
детектирани при изработката на стратешките документи, Стратегијата за развој на туризам 
и Стратегијата за рурален развој. 

 
  Програмата за поддршка на локалниот економски развој  на општина Охрид за 2025 

година ќе се реализира преку Секторот за локален економски развој и Одделението за 
локален економски развој, согласно своите надлежности и задолженија во следните главни 
насоки на дејствување: 

 
I. ПОДОБРУВАЊЕ НА ЕКОНОМСКАТА КОНКУРЕНТНОСТ НА ОХРИД И 

РАЦИОНАЛНА УПОТРЕБА НА РЕСУРСИ ПРЕКУ ПАРТИЦИПАТИВНО 
УЧЕСТВО НА ЗАЕДНИЦАТА 

II. ОХРИД – ПАМЕТЕН И ЗЕЛЕН ГРАД / SMART AND GREEN CITY 
III. РАЗВОЈ НА РУРАЛНИТЕ СРЕДИНИ 
IV. ПОДГОТОВКА НА ПРОЕКТИ И ПРОЕКТНО УПРАВУВАЊЕ  

 
ИЗВОРИ НА ФИНАНСИРАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА 2025 ГОДИНА 

 
За реализација на Програмата за 2025 во износ од  18.380.000,00 ден ќе бидат обезбедени 
средства од следниве приходи: 

1 Буџетот на Општина Охрид  13.040.000,00 ден 
2 Приходи по други основи - донации 5.340.000,00 ден 
 Вкупно 18.380.000,00 ден 

 
 

I. ПОДОБРУВАЊЕ НА ЕКОНОМСКАТА КОНКУРЕНТНОСТ НА ОХРИД И 
РАЦИОНАЛНА УПОТРЕБА НА РЕСУРСИ ПРЕКУ ПАРТИЦИПАТИВНО 
УЧЕСТВО НА ЗАЕДНИЦАТА 

 
Активностите кои се предвидени во овој дел од програмата се насочени кон подобрување 
на економската клима во градот, но воедно и еден од најсуштинските за привлекување на 
директни инвестиции, а со тоа и отварање на нови работни места. Економското 
зајакнување на градот е една од целите кои треба да се постигнат со реализацијата на 
предвидените активности. Токму затоа дел од активностите за зајакнување на локалниот 
економски развој предвидуваат воспоставување соработки и партнерства, зголемени 
можности за подобрување на пристапот до пристојно вработување и зголемување на  
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приходите за различните категории на граѓани, пристап до подобрена едукација и 
вештини во секторите и сл.  

 
1.1. Имплементација на лидер пристапот во општина Охрид 

Во рамки на оваа активност предвидено е формирање и регистрација на локална акциона 
група согласно постојната законска регулатива. ЛИДЕР програмата е во функција на 
локалните чинители и на развојот на руралните средини. Станува збор за исклучително 
важна програма од   особеното значење на руралниот развој, како клучен фактор за 
зачувување на населението во местата на нивно живеење. За тоа е неопходна 
континуирана синергична активност на сите локални чинители, помогнати од 
надлежните државни органи и подржани од локалната самоуправа. ЛИДЕР моделот, кој 
веќе 20 години функционира во ЕУ, а има мултисекторски пристап е (кратенка од 
француски јазик која означува – поврзување меѓу развојните активности и руралната 
економија). Станува збор за едно од успешните достигнувања на ЕУ, кое досега 
поминало низ четири фази, а од 2007 година претставува инструмент на заедничката 
политика и стратегија на ЕУ, која е интегрирана во националните и локалните програми 
за развој на земјоделството во земјите членки. Со овој пристап се потикнуваат руралните 
средини да ги користат своите ресурси за обезбедување на одржлив развој, кој се 
справува со општествените, економските и еколошките предизвици. Тоа е концепт кој 
влијае на промена на менаталитетот на сите релевантни фактори во руралните средини. 
Тоа се промени во смисла на обедиент заеднички пристап во решавањето на конкретните 
проблем. 
Предвиден буџет                                                                                                 300.000,00 ден 

 
1.2. Изработка на проектно-техничка документација 

Согласно расположливите средства и извршената анализа за потребите од проектно 
техничка документација листата на објекти и локации за кои ќе се изработува 
документацијата ќе биде дополнително утврдена. Врз основа на досегашните анализи 
планирано е изработка на идејно решение и основен проект за кантина лоцирана на 
просторот кај поранешната Касарна, потоа  обезбедување на проектно техничка 
документација за реконструкција на ТЦ Амам итн. 
Предвиден буџет                                                                                        1.800.000,00 ден 

 
1.3. Активни мерки за подобрување на конкурентноста на пазарот на труд на Општина 

Охрид 
Со оваа активност е предвидено одржување на серија на стручни обуки кои ќе се 
реализираат во соработка со соодветни   институции   и   работодавачи,   со   цел   
стимулирање   на   социјалната   интеграција, намалување на невработеноста   и   
зголемување на нивната конкурентност при вработување и стекнување на нови вештини. 
Oпштина Охрид предвидува субвенционирање на обуки за прекфалицијација и 
докфалификација на лица од различни возрасни групи кои сакаат да стекнат вештини и 
квалификации кои се потребни на пазарот на трудот. Изборот на струките за   кои  ќе  се  
врши  прекфалификација и   докфалификација   се   прави   врз   основа   наспроведени 
анкетни истражувања за потребите на охридското стопанство. Обуките ќе се 
спроведуваат во различни сегменти  согласно потребите на пазарот. 
Предвиден буџет за 1.3                                                         600.000,00 ден 
 

1.4. Активности за поддршка на женско претприемништво во општина Охрид  
Реализација на активности согласно усвоената Стратегија за поддршка на женското 
претприемништво во општина Охрид. 
Овие активности се во насока на подобрување на квалитетот на живеењето на жените во 
општина Охрид и истите имаат родово сензитивен карактер. Активностите ќе бидат 
насочени кон подигнување на степенот на вештини за деловно 
планирање/претприемништво кај жените од општина Охрид кои сакаат да отпочнат свој 
сопствен бизнис или веќе водат свој бизнис. 
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Предвиден буџет за 1.4                                                                 400.000,00 ден 
 

1.5 Субвенционирање на регистрирани занаетчии 
Право на користење на субвенција ќе имаат веќе регистрираните занаетчии согласно  
Законот  за  вршење  на  занаетчиска  дејност. Условите за користење на субвенции ќе 
бидат дефинирани преку посебен правилник. 
Ќе се субвенционираат дефицитарни занаети и занаети кои бележат намалување на 
активностите во континуитет, со цел развој промоција, поддршка и унапредување на 
занаетчиството и занаетчиските производи и услуги и останати активности од значење за 
градот. 
Предвиден буџет                                                                     300.000,00 ден 

 
Вкупно предвиден буџет за I:                                                                3.400.000,00 ден 
 
ОХРИД – ПАМЕТЕН И ЗЕЛЕН ГРАД / SMART AND GREEN CITY 

 
1.1. Воведување на смарт јавни услуги 

Оваа активност предвидува дигитализација на одредени општински јавни услуги. За 
истата се изработува студија за оправданост, по што ќе се дефинира кои активности ќе 
бидат во прва фаза за имплементација. 
 
Предвиден буџет                                            1.800.000,00 ден 
   

1.2. Финансиска поддршка за стартап компании 
Активноста предвидува исбор на најдобро решение за изработка на софтверска 
апликација од страна на охридски Стартап компании. 

 
Предвиден буџет                                                                 1.000.000,00 ден. 
  
Вкупно предвиден буџет за II:                  2.800.000,00 ден 

II. РАЗВОЈ НА РУРАЛНИТЕ СРЕДИНИ 
  

Операционализација и спроведување на целите и приоритетите од Стратегија за рурален 
развој со директно вклучување во процесот на имплементација на микрозаедниците преку 
финансирање на локални микропроекти за потикнување на локалниот економски развој.  

 
2.1. Финансирање на Микропроекти согласно целите и приоритетите од Стратегија за 

рурален развој  
Операционализација и спроведување на целите и приоритетите од Стратегија за рурален 
развој со директно вклучување во процесот на имплементација на микрозаедниците 
преку финансирање на локални микропроекти за потикнување на локалниот економски 
развој. 
Ваквата форма на стимулирање на партиципативноста на локалното население претставува 
ефикасна форма на финансиска поддршка на микрозаедниците во партнерство со 
граѓанските здруженија за решавање на мали инфраструктурни проблеми и реализација на 
развојни идеи. Реализацијата на оваа активност ќе се одвива исклучиво со поддршка на 
месните заедници. Активноста ќе се реализира со објавување на јавен повик, со 
дефинирани области на интервенција, Вид на програми/проекти што ќе бидат поддржани, 
прифатливи и неприфатливи активности и трошоци и минимални капацитети и искуства 
кои ќе треба да ги задоволат потенцијалните апликанти.            
Предвиден буџет                                                                        1.500.000,00 ден 
 
3.2 Тековни активности на мобилната канцеларија во рамките на локалната 
самоуправа. 
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Оваа активност предвидува давање стручни совети од областа на земјоделието. Во склоп 
на оваа активност формирана е комисија за развој и подобрување на условите во 
земјоделството. 
Предвиден буџет                0,00 ден. 

 
Вкупно предвиден буџет за III:                                         1.500.000,00 ден      

 
III. ПОДГОТОВКА НА ПРОЕКТИ И ПРОЕКТНО УПРАВУВАЊЕ 

Една од круцијалните активности на Одделението за локален економски развој, 
претставува подготовка, аплицирање и имплементација на проекти во најразлични 
области, финансирани од домашни и меѓународни донатори, програми, фондации, 
амбасади и сл. Процесот на имплементација на проектите претставува сложена активност 
која бара прецизно планирање и реализација како на проектните активности, така и на 
предвидениот проектен буџет. 
Според утврдените правила за апликација за одредени проекти, во зависност од донаторот, 
покрај обезбедената донација предвидена во проектот, како неопходност се наметнува 
потребата од обезбедување на средства за сопствено учество кои мора да се запазат како 
прв услов за аплицирање за одреден проект. Секој донатор определува посебни  услови 
кои локалната самоуправа треба да ги обезбеди како составен дел.   

 
4.1.  Средства за сопствено учество во имплеметација на проекти 

Според  утврдените правила за апликација за одредени проекти, во зависност од донаторот 
како неопходност се наметнува потребата од обезбедување на средства за  сопствено 
учество кои мора да се запазат како прв услов за аплицирање за одреден проект. Во оваа 
програмска активност е предвидено сопствено учество во општински, регионални, 
национални и меѓународни проекти.  Од позначајните планирано е партиципација односно 
сопствено учество на Општина Охрид за аплицирање и реализација на меѓународни 
проекти со посебен акцент за ИПА фондовите, како и зедничко учество во аплицирање и 
реализација на проекти со други општини од Република Македонија во рамки на 
Програмите на различни донатори, меѓународни асоцијации, фондови, амбасади и други, 
за меѓуопштинска соработка и микрорегионални проекти, како и партиципација 
односно сопствено учество на Општина Охрид за аплицирање и реализација на 
регионални проекти  во рамките на Југозападниот плански регион согласно Законот за 
рамномерен регионален развој и Годишната програма за финансирање на регионални 
проекти на Бирото за регионален развој и проектите со средства од Агенцијата за рурален 
развој и други агенции, вклучувајќи и средства наменети за членарина, партиципација за 
реализација на одобрени проекти кон Центарот за развој на југозападен плански регион и 
останати институции и организации.  

          Предвиден буџет                               5.340.000,00 ден 
 
4.2. Средства од аплицирани и одобрени проекти 

Во оваа програмска ставка се предвидени реализација на активности кои се во насока на 
развој на туризмот, а претставуваат активности кои ќе се реализираат во рамки на проекти 
финансирани од домашни и  меѓународни донатори. 
Во рамки на програмата EU for municipalities, аплициран и одобрен е проектот „Roads Not 
Taken: Municipality of Ohrid Going Green, Smart, Innovative (OHRID GO)” кој отпочна со 
реализација на 01.12.2021 година. Проектот е во партнерство со Stellar Solutions од Скопје, 
и општина Воден, Грција. Вкупен буџет на проектот е 716.724,88 еур, и завршува во 
февруари 2025. За 2025 е предвидена исплата на ревизор. 
Предвиден буџет                                                                                         5.340.000,00 ден 

 
Вкупно планиран буџет за IV:                          10.680.000,00ден 
ВКУПЕН БУЏЕТ ЗА 2025:                    18.380.000,00 ден 
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Рекапитулар 
Г1 ПРОГРАМА ЗА ПОДРШКА НА ЛОКАЛНИОТ ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ НА ОПШТИНА ОХРИД ЗА 2025 година 

Бр. Активност Средства од буџет Средства од 
донации ВКУПНО 

I ПОДОБРУВАЊЕ НА ЕКОНОМСКАТА КОНКУРЕНТНОСТ НА ОХРИД И РАЦИОНАЛНА УПОТРЕБА НА РЕСУРСИ ПРЕКУ 
ПАРТИЦИПАТИВНО УЧЕСТВО НА ЗАЕДНИЦАТА 

1.1. Имплементација на лидер пристапот во општина Охрид 300.000,00 / 300.000,00 
1.2. Изработка на проектно-техничка документација 1.800.000,00  1.800.000,00 

1.3. Активни мерки за подобрување на конкурентноста на пазарот на труд 600.000,00 
 / 600.000,00 

 
1.4. Активности за поддршка на женско претприемништво во општина Охрид 400.000,00 / 400.000,00 
1.5 Субвенционирање на занаетчиски дејности 300.000,00 / 300.000,00 

Вкупно 1 3.400.000,00  3.400.000,00   
II ОХРИД – ПАМЕТЕН И ЗЕЛЕН ГРАД / SMART AND GREEN CITY  

2.1. Воведување на смарт јавни услуги 1.800.000,00 / 1.800.000,00 
2.2. Финансиска поддршка за стартап компании 1.000.000,00  1.000.000,00 
 Вкупно 2 2.800.000,00 / 2.800.000,00 
III РАЗВОЈ НА РУРАЛНИТЕ СРЕДИНИ 
3.1. Финансирање на Микропроекти согласно целите и приоритетите од Стратегија за 

рурален развој  1.500.000,00 / 1.500.000,00 

3.2. Тековни активности на мобилната канцеларија во рамките на локалната самоуправа  0,00 / 0,00 
Вкупно 3 1.500.000,00    1.500.000,00 

IV ПОДГОТОВКА НА ПРОЕКТИ И ПРОЕКТНО УПРАВУВАЊЕ 
4.1. Средства за сопствено учество во имплеметација на проекти 5.340.000,00  5.340.000,00 
4.2. Средства од аплицирани и одобрени проекти / 5.340.000,00 5.340.000,00 

Вкупно 4 5.340.000,00 5.340.000,00 10.680.000,00 
Вкупно за 2025 13.040.000,00 5.340.000,00 18.380.000,00 
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Оваа Програма влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 

„Сл.гласник на општина Охрид“.  
 
 

Број 08-15415/4             СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
25.12.2024 година                                                    Претседател  
О х р и д                                                              Перчо Божиновски,с.р. 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
градоначалникот на Општина Охрид го донесе следниот: 

 
З А К Л У Ч О К 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ПРОГРАМА ЗА ФИНАНСИСКИТЕ ПОТРЕБИ НА 
ТЕРИТОРИЈАЛНАТА ПРОТИВПОЖАРНА ЕДИНИЦА ОХРИД ЗА 2025 ГОДИНА 

 
         

           СЕ ПРОГЛАСУВА Програмата за финансиските потреби на територијалната 
противпожарна единица Охрид за 2025 година, што ja донесе Советот на општина Охрид на 
седницата одржана на ден 25.12.2024 година. 

 
 

Број 09 - 15415/88                                                            ОПШТИНА ОХРИД 
25.12.2024 год.                                                                          Градоначалник 
О х р и д                                                                                     Кирил Пецаков,с.р. 
 
 

Врз основа нa член 36 став 1 точка 6 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 6 од Статутот на општина Охрид 
(„Сл.гласник на општина Охрид“ бр. 08/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 
15/20), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 25.12.2024 година, ја 
донесе следната:  

 
 ПРОГРАМА 

ЗА ФИНАНСИСКИТЕ ПОТРЕБИ НА ТППЕ ОХРИД ЗА 2025 ГОДИНА  
Вовед 
Пожарникарството е работа чие трајно и непречено извршување го обезбедува 

Републиката и Општините во согласност со закон. Пожарникарството е работа од 
стручен и хуманитарен карактер од јавен интерес, односно пожарникарството е дел од 
единствениот систем за заштита во Републиката. 

Територијалната противпожарна единица - Охрид,освен што дејствува во 
Општина Охрид и во Општина Дебрца, дејствува и како Републичка единица поради 
оперативно делување при гаснењето на големи пожари и останати елементарни 
непогоди на целата територија на Република Македонија. 

 
Основна Цел 
Основна цел на Програмата е заштита на Пожарникарите од професионални 

ризици, обезбедување на лична и техничка опрема за непречено извршување на 
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секојдневните активности, и обезбедување на тековни средства за нормално 
функционирање на единицата.  

 
Генерална Цел 
Генерална цел на Програмата е зголемување на ефикасноста во гаснењето на 

пожари, спасувањето на животот на граѓаните и заштитата на имотот загрозени од 
пожари и експлозии, укажување на техничка помош при незгоди и опасни ситуации, 
како и извршување на други работи при несреќи и непогоди.  

 
Финансирање 
Согласно Законот за Пожарникарство , средствата за финансирање на 

Територијалните противпожарни единици и организациите на гаснењето на пожарите се 
обезбедуваат од: 

-Буџетот на Република Македонија; 
-Буџетот на Општината; 
-12% од наплатените премии за осигурување на имот од пожар; 
-2% од наплатени премии за осигурување на моторни возила ( Каско ) и 

осигурување од одговорност од употреба на моторно возило; 
-средствата од наплатени парични казни за сторени прекршоци од областа на 

заштитата од пожари и експлозии; 
-доброволни прилози и други средства од осигурителни друштва, фондации, 

правни и физички лица, наменети за унапредување на заштитата од пожари; 
-приходи од сопствени извори за извршени услуги согласно членот 5 став (2) од 

Законот за Пожарникарство; 
 
1. Комунални услуги,греење,комуникација,транспорт,хигиенски 

материјали, канцелариски и административни материјали и друго 
1.1 Набавка на гориво за противпожарни возила и останати агрегати и моторни 

пумпи. 
- Поради непречено функционирање на возниот парк на ТППЕ и целокупната 

моторна опрема со која располага единицата  потребно е да се обезбедат следните 
средства.   

Потребни средства                                                                         500.000,оо ден 
  

  1.2  Регистрација на противпожарни возила 
- Согласно законските прописи и противпожарните возила подлежат на 

вршење на едногодишни или периодични технички прегледи. Поради тоа потребно е 
да се обезбедат следните средства. 
Потребни средства                                                                                 120.000,оо ден 
  

1.3 Хигиенски Материјали 
- За нормално функционирање и одржување на хигиената во ТППЕ – 

Охрид, потребно е да се одобрат наведените средства за набавка на сите видови 
на хигиенски материјали за таа намена. 

Потребни средства                                                                                          60.000,оо ден 
  

1.4 Канцелариски и административни трошоци 
  -За нормално извршување на административните работи, и евиденција на 
сите настани во текот на годината, во ТППЕ – Охрид се користат книги за дежурства, 
книги за евиденција на пожари / технички интервенции, пријави за пожар ,листи за 
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известување од пожар,компјутерски материјали,канцелариски прибор и сл., потребно е 
да се обезбедат наведените средства. 
Потребни средства                                                                                60.000,оо ден 
  

2. Поправки и Тековно одржување 
2.1 Поправка,сервис и гуми за противпожарни возила 

-Со оглед на итноста на интервенциите кои се извршуваат, староста на 
противпожарните возила и сл., возилата мора  да бидат во исправна состојба и функција 
за секојдневна употреба во секој момент при појава на пожар, технички или останати 
други интервенции,потребно е да се обезбедат наведените средства. 
Потребни средства                                                                                    900.000,оо ден 
    

2.2 Полнење, испитување и сервисирање на противпожарни апарати 
  -Со оглед на тоа што противпожарните апарати често се користат при 
гаснење на почетни пожари, и истите задолжително мора да се сервисираат се со цел за 
понатамошна употреба, потребно е да се обезбедат наведените средства. 
Потребни средства                                                                                   150.000,оо ден 
  

2.3 Поправка и тековно одржување на објектот на ТППЕ – Охрид 
                         - Заради нормално и непречено одржување на објектот на ТППЕ во 
исправна и функционална состојба ( санирање на дефекти ) , потребно е да се обезбедат 
следните средства. 
Потребни средства                                                                                      60.000,оо ден 
  

3. Материјали и ситен инвертар 
3.1 Заштитна лична опрема за пожарникарите 

-Работна секојдневна униформа. ( Согласно правилникот за видот и изгледот на 
униформата (С.Весник на Р.М. бр. 166/2019), (С.Весник на Р.М. бр. 141/2020), и 
правилник за изменување на правилникот за видот и изгледот на униформата,видот на 
заштитната опрема и начинот на проверка и испитување на нејзината исправност ( 
С.Весник на Р.М бр 250/2020 ), потребно е да се обезбедат следните средства. 
Потребни средства                                                                                    2.000.000,оо ден 

 
 -Заштитни  комплети за интервенции во урбана/планинска средина . Од голема 

нужност е набавката на заштитни комплети за пожарникарите (интервентни 
одела,интервентни шлемови,интервенти подкапи,маски за шумски пожари, 
специјализирани кондури за шумски пожари,и истите треба да се набават Согласно 
правилникот за видот и изгледот на униформата (С.Весник на Р.М. бр. 166/2019), 
(С.Весник на Р.М. бр. 141/2020), и правилник за изменување на правилникот за видот и 
изгледот на униформата,видот на заштитната опрема и начинот на проверка и 
испитување на нејзината исправност ( С.Весник на Р.М бр 250/2020 ), а за истото 
потребно е да се обезбедат следните средства. 
Потребни средства                                                                 5.000.000,оо ден 
 

4.Договорни услуги 
 4.1 Колективно осигурување на вработените во ТППЕ – Охрид 
 
 -Согласно Законот за пожарникарство,член 17 , пожарникарите во 
противпожарните едници имаат дополнително осигурување во случај на повреди или 
смрт. 
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Потребни средства                                                                                  150.000,оо ден 
 
 5.Капитални расходи 
 5.1 Набавка на Колективна противпожарна опрема,арматура и средства за 
гаснење на пожари  

-Заради професионално и навремено извршување на сите типови на интервенции 
кои ТППЕ – Охрид ги извршува потребно е да се набави одредена техничка опрема која 
е од исклучителна важност за нормално фунцкионирање на службата ( Еко пенило, 
турбо млазници,црева,грбни прскалки,моторни пили,маски за дишни апарати и сл. ) 
Потребни средства                                                                      1.000.000,оо ден 

 
Оваа Програма влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник 

на општина Охрид“.   
 
 

Број  08- 15415/5                                                     СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
25.12.2024 год.                                                                         Претседател 
О х р и д                                                                             Перчо Божиновски,с.р. 

 
 
 

Бр. Финансиски потреби на ТППЕ - Охрид 
1. Комунални услуги, греење, комуникација, транспорт, хигиенски материјали, 

канцелариски и административни материјали и друго. 
1.1 Набавка на гориво за противпожарни возила и останати пп пумпи и агрегати ... 
500.000,оо ден   
1.2 Регистрација на противпожарни возила ... 120.000,оо денари 
1.3 Хигиенски материјали ... 60.000,оо денари 
1.4 Канцелариски и административни трошоци ... 60.000,оо денари 

Вк 740.000,оо денари 
2. Поправки и Тековно одржување 

2.1 Поправка,сервис и гуми на противпожарни возила ... 900.000,оо денари 
2.2 Полнење и сервисирање на противпожарни апарати за гасење ... 150.000,оо 
денари 
2.3 Поправка и тековно одржување на објектот на ТППЕ – Охрид ... 60.000,оо денари 

Вк 1.110.000 ,оо денари 
3 Материјали и ситен инвертар 

3.1 Заштитна лична опрема за пожарникарите                                                
-Работна секојдневна униформа ... 2.000.000,оо денари 
-Заштитни комплети за интервенции  ... 5.000.000,оо денари         Вк 7.000.000 ,оо денари 

4. Договорни услуги 
4.1 Колективно осигурување на вработените во ТППЕ – Охрид ... 150.000,оо денари  

Вк 150.000,оо денари  
5. Капитални расходи 

5.1 Набавка на колективна противпожарна опрема,арматура и средства за гаснење  ... 
1.000.000,оо денари                                                                             Вк 1.000.000 ,оо денари 

Вкупен буџет за потребите на ТППЕ – Охрид за 2025 година изнесува 
Вк 10.000.000 ,оо денари 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
градоначалникот на Општина Охрид го донесе следниот: 

 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА РАЗВОЈНАТА  ПРОГРАМА ЗА ИЗРАБОТКА НА 

УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ НА ТЕРИТОРИЈАТА НА ОПШТИНА ОХРИД 2025-2027 
ГОДИНА 

 
         

           СЕ ПРОГЛАСУВА Развојната програма за изработка на урбанистички планови на 
територијата на општина Охрид 2025-2027 година, што ja донесе Советот на општина Охрид 
на седницата одржана на ден  25.12.2024 година. 

 
Број 09 - 15415/89                                                            ОПШТИНА ОХРИД 
25.12.2024 год.                                                                          Градоначалник 
О х р и д                                                                                     Кирил Пецаков,с.р. 
 
 

Врз основа на член 40 од Законот за урбанистичко планирање („Сл.весник на РМ“ 
бр.32/2020 и 111/23), член 22 ст.1 т.1 и член 36 став 1 точка 6 од Законот за локалната 
самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 6 од Статутот на општина 
Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр. 08/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 
и 15/20), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 25.12.2024 година, ја 
донесе следната: 

 
РАЗВОЈНА ПРОГРАМА  

ЗА ИЗРАБОТКА НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ НА 
ТЕРИТОРИЈАТА НА ОПШТИНА ОХРИД 2025-2027 

1.ВОВЕД 
Развојната програма за изработка на урбанистичките планови на територијата на општина Охрид 
2025-2027 година претставува основа за изработка и донесување на урбанистички планови, 
урбанистички плански документации  и планско-проектни документации  во Општината , основа 
за уредување на градежното земјиште и е сегмент од потребната документација за добивање на 
согласност за изработените планови од Министерство за транспорт и врски-Скопје.  
  
2. ИЗРАБОТКА НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ, УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКИ  
      ДОКУМЕНТАЦИИ  И ПЛАНСКО - ПРОЕКТНИ ДОКУМЕНТАЦИИ 
      
I. Планови кои ќе ги финансира Општина Охрид 

I-1. ДЕТАЛНИ УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ ФИНАНСИРАНИ ОД ОПШТИНА 
1 Урбан блок 1.1  
1.1 ДУП за УЗ 1, УБ 1.1- опфат Табана  Општина     (68.640,00) 
2 Урбан блок 2.1   
2.1 ДУП УЗ 2, УБ 2.1-опфат Kеj Општина   (177.840,00) 
3 Урбан блок 2.3   
 ДУП за УЗ 2 УБ 2.3 опфат 7 Финансиран од  
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3.1 ОУ Григор Прличев 
4 Урбан Блок 5.2     
4.1 ДУП во УЗ 5 УБ 5.2  Општина   (388.000,00) 
5 Урбан блок 5.3  
5.1 ДУП во УЗ 5 УБ 5.3  
6  Урбан Блок 6.1   
6.1 ДУП за УЗ 6 дел од УБ 6.1 - Опфат 2 Општина   (630.130,00) 
7  Урбан блок 12.4  
7.1 ДУП за УЗ 12  дел од  УБ 12.4 - опфат 3  Општина  ( 72.000,00) 
8  Урбан блок 15.4  
8.1  ДУП за УЗ 15, дел од УБ 15.4 – опфат 1   Општина   (150.000,00) 
9  Урбан блок 16.3  
9.1  ДУП за УЗ 16   дел од УБ 16.3 – опфат 4 Општина   (105.000,00) 

 

 Вкупно: 1.519.610,00 

I-2. ДЕТАЛНИ УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ -  УРБАНИ КОМПЛЕКСИ    
       ФИНАНСИРАНИ ОД ВЛАДА 
1 ДУП во УЗ 1 дел  од УБ 1.1 – Урбан комплекс 1 -  "Табана"  
2 ДУП во УЗ 1 дел  од УБ 1.1 – Урбан комплекс 2 -

"Болнички" 
 

3 ДУП во УЗ 1 дел  од УБ 1.1 – Урбан комплекс 3  -  "Мал 
Свети Климент" 

 

4 ДУП во УЗ 1 дел  од УБ 1.1 – Урбан комплекс 4  - 
"Робевци" 

 

5 ДУП во УЗ 1 дел  од УБ 1.1 – Урбан комплекс 5 -
"Радничка" 

 

6 ДУП во УЗ 1 дел  од УБ 1.1 и дел одУБ 1.2 – Урбан 
комплекс 6  -  "Св.Софија" 

 

7 ДУП во УЗ 1 дел  од УБ 1.2 – Урбан комплекс 7-"Долни 
Сарај" 

 

8 ДУП во УЗ 1 дел  од УБ 1.2 – Урбан комплекс 8 -  "Канео"  
9 ДУП во УЗ 1 дел од УБ 1.2 –Урбан комплекс 9-"Плаошник"  
10 ДУП во УЗ 1 дел  од УБ 1.2 – Урбан комплек 10 "Св.Врачи"  
11 ДУП во УЗ 1 дел  од УБ 1.2 – Урбан комплек 11 – 

"Самоилова тврдина" 
 

12 ДУП во УЗ 1 дел  од УБ 1.1 и дел од УБ 1.2 – Урбан 
комплекс 12  -  "Горна Порта -Театар" 

 

13 ДУП во УЗ 1 дел  од УБ 1.1 – Урбан комплекс 13  -    
  "Св.Богородица Перивлепта" 

 

14 ДУП во УЗ 1 дел  од УБ 1.1 – Урбан комплекс 14- 
"Чаршија" 

 

15 ДУП во УЗ 1 дел  од УБ 1.1 – Урбан комплекс 15  -   
"Месокастро" 

 

16 ДУП во УЗ 1 УБ 1.3 и дел  од УБ 1.1– Урбан  комплекс16  -  
"Чинар" 
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17 ДУП во УЗ 1 дел  од УБ 1.1, дел од УБ 1.4  и    дел од               
УБ 3.4 – Урбан комплекс 17  -  "Кошишта" 

 

18 ДУП во УЗ 1 дел  од УБ 1.2, дел од УБ 3.2  и  дел од               
УБ 3.4 – Урбан комплекс 18  -  "Воска" 

 

19 ДУП во УЗ 2 дел од УБ 2.1 Урбан комплекс 19 -  "КЕЈ"  

 

I-3. ДЕТАЛНИ УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ ЗА УСОГЛАСУВАЊЕ СО ПЛАНОТ ЗА  
       УПРАВУВАЊЕ СО СВЕТСКОТО ПРИРОДНО И КУЛТУРНО НАСЛЕДСТВО ВО  
       ОХРИДСКИОТ РЕГИОН ФИНАНСИРАНИ ОД ОПШТИНА ОХРИД 
1 Детални урбанистички планови во УЗ 1  
2 Детални урбанистички планови во УЗ 2  
3 Детални урбанистички планови во УЗ 3  
4 Детални урбанистички планови во УЗ 4  
5 Детални урбанистички планови во УЗ 5  
6 Детални урбанистички планови во УЗ 6  
7 Детални урбанистички планови во УЗ 7  
8 Детални урбанистички планови во УЗ 8  
9 Детални урбанистички планови во УЗ 9  
10 Детални урбанистички планови во УЗ 10  
11 Детални урбанистички планови во УЗ 11  
12 Детални урбанистички планови во УЗ 12  
13 Детални урбанистички планови во УЗ 13  
14 Детални урбанистички планови во УЗ 14  
15 Детални урбанистички планови во УЗ 15  
16 Детални урбанистички планови во УЗ 16  
17 Детални урбанистички планови во УЗ 17  
18 Детални урбанистички планови во УЗ 18  

 

I-4. УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ ЗА СЕЛА ФИНАНСИРАНИ ОД ОПШТИНА 
1 УП  за село Пештани   Општина   (1.571.820,00) 

2 УП за село Велестово  Општина   (   784.000,00) 
 Вкупно:                   2.355.900,00 

 

I-5. ЛОКАЛНА УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА          
1 ЛУПД за намена Е2 – комунална супраструктура за изградба 

на  претоварна станица за комунален отпад на дел од  
КП 1219/1 КО Долно Лакочереј – вон град 

Финансирано од 
Ј.П."Охридски 
Комуналец" Охрид 

 

I-6. ПРОЕКТ ЗА ИНФРАСТРУКТУРА ФИНАНСИРАНИ ОД ОПШТИНА 
1 Проект за инфраструктура за потреби на општината Финансиските средства за проектите 

планирани во Програмата од  Сектор 
за комунален развој улици и 
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сообраќај 

1.1 ПИ за поставување на телекомуникациски столб и 
телеком/електро кабел ОХР3073 Пештани ГФ 

 

 

I-7. УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТИ ФИНАНСИРАНИ ОД ОПШТИНА 
1 Урбанистички проекти за потреби на општината Општина    (600.000,00) 
2 Урбанистички проекти за плажи на Охридско Езеро Општина    (700.000,00) 
 Вкупно:             1.300.000,00 

 
II. Планови кои ќе ги финансира Општина Охрид и 
   Агенции формирани од Влада 
 

II-1.УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ ЗА СЕЛО ФИНАНСИРАНИ ОД ОПШТИНА ОХРИД    
         И  АГЕНЦИИ   ФОРМИРАНИ ОД ВЛАДА 

1 УП за село Љубаништа 679.680,00 

2 УП за село Трпејца 424.800,00  
3 УП  за село Елшани   207.060,08 
4 УП за село Лагадин 644.280,00 
5 УП за село Долно Коњско 536.900,00 
6 УП за село Велгошти 1.342.002,20 
7 УП за село Лескоец 1.265.367,14 
8 УП за село Косел 1,223.424,00 
9 УП за село Горно Лакочереј 427.000,70 

10 УП за село Долно Лакочереј 997.100,00 
11 УП за село Подмоље 767.000,00 
12 УП за село Орман 150.000,00 
13 УП за село Горно Коњско 153.400,00 
14 УП за село Рамне 84.960,00 
15 УП за село Опеница 287.583,44 
16 УП за село Вапила 244.000,40 
17 УП за село Сирула 67.968,00 
18 УП за село Куратица 322.093,45 
 Вкупно:                9.824.620,00 

СЕ   ВКУПНО ЗА ТОЧКА 2.                    15.897.560,00             

 
3.  ГЕОДЕТСКИ И КАТАСТАРСКИ УСЛУГИ ЗА ПОТРЕБИТЕ НА 

УРБАНИЗМОТ  700.000,00 
 

1. Геодетски елаборати за ажурирани подлоги за изработка на урбанистички планови и 
проекти 

2. Ажурирање на геодетски подлоги за потребите на урбанизмот 
3. Преклопување на подлоги при усвојувањена урбанистички планови и проекти 
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4. УСЛОВИ ЗА ПЛАНИРАЊЕ НА ПРОСТОРОТ     600.000,00 
 

5. СТРУЧНА РЕВИЗИЈА                    1.500.000,00 
 

6. ЗАШТИТНО КОНЗЕРВАТОРСКИ ОСНОВИ      700.000,00 
 
 
НАПОМЕНА: Имајќи ја во предвид процедурата и постапката за донесување 

на урбанистичките планови, во буџетот на општина Охрид за 
Нацтр Годишна програма за изработка на урбанистичките 
планови на територијата на општина Охрид 2025 година, се 
предвидуваат средства во вредност од  18,572,070 ден, од кои 
4.950.000,00 ден. се предвидени согласно Решението за 
одобрување на барањето за финансиска подршка за изработка 
на урбанистички планови за села, од страна на Агенцијата за 
финансиска подршка во земјоделството и руралниот развој. 

 Од вкупно предвидените средства во предлог програмата, за 
буџетската 2025 год.  планирано е да се реализираат 3.000.000,00 
ден.  

 
 
 
III. Планови кои ќе ги финансира Влада на РМ  
III-1. УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ ВОН  НАСЕЛЕНО МЕСТО   
          ФИНАНСИРАНИ ОД  ВЛАДА 

1   УПВНМ за изградба на туристички локалитет Горица- 
 Св.Стефан-  Метропол со пристаниште КО Коњско Општина  

Влада на РМ 

2   УПВНМ за индустриска зона "Охрид" КО Охрид 4 Влада на РМ 

 

III-2. ЛОКАЛНА УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА  
          ФИНАНСИРАНА ОД  ВЛАДА 
1 ЛУПД ,,Купи куќа за млади,, Влада на РМ 

 
IV. Планови  финансирани со приватни иницијативи 
IV-1. ГЕНЕРАЛЕН  УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН  
          ФИНАНСИРАН СО ПРИВАТНИ ИНИЦИЈАТИВИ  
1 Измена и дополна на ГУП на Охрид за     

УЗ 8 УБ 8.3  и  УЗ 17 УБ 17.4  
Прив.иницијатива 

 

IV-2. ЗАЕДНИЧКА ПОСТАПКА ЗА ДОНЕСУВАЊЕ НА ГУП И ДУП 
          ФИНАНСИРАН СО ПРИВАТНИ ИНИЦИЈАТИВИ   
1 Обединета постапка на ГУП и ДУП за УЗ15 УБ 15.1 Прив.иницијатива 
2 Обединета постапка за измена и дополнување на  

ГУП за УЗ 9 УБ 9.3 и ДУП УЗ9 УБ 9.3 опфат 1 
 

Прив.иницијатива 
3 Обединета постапка за измена и дополнување на   
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ГУП за УЗ 10 УБ 10.1 и ДУП УЗ10 УБ 10,1 опфат 1 Прив.иницијатива 
4 Обединета постапка за измена и дополнување на  

ГУП за УЗ 11 УБ 11.1 и ДУП УЗ11 УБ 11.1- опфат 3 
Прив.иницијатива 

5 Обединета постапка за измена и дополнување на  
ГУП за УЗ 12 УБ 12.3 и ДУП УЗ12 УБ 12.3 - опфат 4 

Прив.иницијатива 

6 Обединета постапка за измена и дополнување на  
ГУП за УЗ 15 УБ 15.5 и ДУП УЗ15 УБ 15.5 - опфат 2 

Прив.иницијатива 

7 Обединета постапка за измена и дополнување на  
ГУП за УЗ 2 УБ 2.2 и ДУП УЗ 2 УБ 2.2 - опфат 4 

Прив.иницијатива 

8 Обединета постапка за измена и дополнување на  
ГУП за УЗ 4 УБ 4.4 и ДУП УЗ 4 УБ 4.4- опфат 1 

Прив.иницијатива 

9 Обединета постапка за измена и дополнување на  
ГУП за УЗ 12 УБ 12.2  и ДУП УЗ 12 УБ 12.2 - опфат 1 

Прив.иницијатива 

 

IV-3. ДЕТАЛНИ УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ ФИНАНСИРАНИ СО ПРИВАТНИ   
ИНИЦИЈАТИВИ 
1 Урбан блок 2.2   
1.1 ДУП за УЗ 2 дел од УБ 2.2 - опфат 2 Прив. иницијатива 
2 Урбан блок 2.3    
2.1 ДУП за УЗ 2 дел од УБ 2.3 - опфат 5 Прив. иницијатива 
2.2 ДУП за УЗ 2 дел од УБ 2.3 - опфат 6 Прив. иницијатива 
3 Урбан блок 2.4    
3.1 ДУП за УЗ 2 дел од УБ 2.4 - опфат 1  Прив. иницијатива 
3.2 ДУП за УЗ 2 дел од УБ 2.4 - опфат 3 Прив. иницијатива 
4 Урбан блок 2.5    
4.1 ДУП за УЗ 2 дел од УБ 2.5 – опфат 2       Прив. иницијатива 
5 Урбан Блок 3.2  
5.1 ДУП во УЗ 3 дел од УБ 3.2 – опфат 2 Прив. иницијатива 
5.2 ДУП за изменување и дополнување на ДУП за УЗ 3 –  

Кошишта, дел од УБ 3.2,за плански опфат помеѓу улиците: 
Васил Стефоски, Махмуд Рифат и новопроектир. улица 

Прив. иницијатива 

6 Урбан Блок 4.2  
6.1 ДУП во УЗ 4 дел од УБ 4.2 – опфат 2 Прив. иницијатива 
6 Урбан Блок 4.4  
6.1 ДУП во УЗ 4 дел од УБ 4.4 – опфат 2 Прив. иницијатива 
7 Урбан Блок 4.5  
7.1 ДУП во УЗ 4 дел од УБ 4.5  опфат 2 Прив. иницијатива 
8 Урбан Блок 6.1  
8.1 ДУП во УЗ 6 ,УБ 6.1  опфат 3 Прив. иницијатива 
9 Урбан Блок 6.2   
9.1 ДУП за измени и дополнувања на ДЕЛ 2  од   

ДУП за 6-та УЗ  УБ 6.2 
Прив. иницијатива 

10 Урбан Блок 7.1   
10.1 ДУП за УЗ 7 дел од Б 7.1 опфат 1(измени и дополнувања) Прив. иницијатива 
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11 Урбан Блок 7.2  
11.1 ДУП за УЗ 7 дел од Б 7.2 опфат 1 Прив. иницијатива 
12 Урбан Блок 8.1   
12.1 ДУП за измени и дополнувања на ДУП за УЗ 8дел од  

УБ 8.1 - Опфат 1 
Прив. иницијатива 

12.2 ДУП за УЗ 8, УБ 8.1 – опфат 3 Прив. иницијатива 
12.3 ДУП за УЗ 8 УБ 8.1 - опфат 4  Прив. иницијатива 
13 Урбан блок 8.2  
13.1 ДУП за УЗ 8 дел од УБ 8.2 – опфат 1 

(изменаидополнување) 
Прив. иницијатива 

14 Урбан блок 8.3  
14.1 ДУП за УЗ 8, УБ 8.3 опфат - 2  
15 Урбан блок 9.2  
15.1 ДУП за УЗ9, УБ 9.2 - Опфат 1 Прив. иницијатива 
16 Урбан блок 9.4   
16.1 ДУП за УЗ 9 УБ 9.4 Прив. иницијатива 
17 Урбан блок 10.2  
17.1 ДУП воУЗ 10 дел од УБ 10.2 опфат 1 Прив.иницијатива 
18 Урбан блок 10.4  
18.1 ДУП за измена и дополнување на  ДУП за УЗ 10 и 11 

УБ 10.4 и 11.1, Влашка Маала и Градинар 
          

Прив.иницијатива 
18.2 ДУП за УЗ 10 и 11, дел од УБ 10.4 и 11.1 – опфат 2  

(измена и дополнување)  
          

Прив.иницијатива 
19 Урбан Блок 11.2  
19.1 ДУП за УЗ 11   дел од УБ 11.2 – опфат 1 Прив.иницијатива 
20  Урбан блок 11.4  
20.1 ДУП за УЗ 11,  УБ11.4 опфат 2 Прив. иницијатива 
21 Урбан Блок 11.5  
21.1 ДУП за УЗ 11   УБ 11.5 Прив.иницијатива 
22 Урбан Блок 12.1  
22.1 ДУП за измени и дополнувања на ДУП во УЗ 12         

дел од  УБ 12.1 - опфат 1 
Прив.иницијатива 

22.2 ДУП во УЗ 12 УБ 12.1 - опфат 2 (измени и дополнувања) Прив.иницијатива 
23 Урбан Блок 12.3  

23.1 ДУП за УЗ 12 ,  УБ 12.3 - опфат 2 Прив.иницијатива 
23.2 ДУП за УЗ 12 ,  УБ 12.3 - опфат 3 Прив.иницијатива 
24 Урбан Блок 12.4       
24.1 ДУП за УЗ 12 дел од  УБ 12.4 – опфат2 Прив.иницијатива 
24 Урбан Блок 13.2       
24.1 ДУП за УЗ 13 дел од  УБ 13.2 – опфат2 Прив.иницијатива 
25 Урбан Блок 13.3  
25.1 ДУП за УЗ 13 дел од  УБ 13.3 - опфат 1 Прив.иницијатива 
25.2 ДУП за УЗ , УБ 13.3 - опфат 2 Прив.иницијатива 
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26 Урбан блок 15.4  
26.1 ДУП  за УЗ 15, УБ 15.4 опфат - 2  
27 Урбан блок 15.5  
27.1 ДУП за УЗ 15 дел од  УБ 15.5 - опфат 1 Прив.иницијатива 
27.2 ДУП за УЗ 15 УБ 15.5 - опфат 2 Прив.иницијатива 
29 Урбан блок 16.1  
29.1 ДУП за УЗ 16 дел од УБ 16.1-опфат 3 Прив.иницијатива 
29.2 ДУП за УЗ 16 дел од УБ 16.1-опфат 4 Прив.иницијатива 
29.3 ДУП за УЗ 16 дел од УБ 16.1-опфат 2 Прив.иницијатива 
29 Урбан блок 16.2  
29.1 ДУП за УЗ 16 дел од УБ 16.2-опфат 2 Прив.иницијатива 
30 Урбан блок 16.3  
30.1 ДУП за УЗ 16   дел од УБ 16.3 – опфат 2 Прив.иницијатива 

31 Урбан блок 18.1  
31.1 ДУП за УЗ 18  УБ 18.1 – опфат 1 Прив.иницијатива 

 

IV-4. ДЕТАЛНИ УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ  ЗА ЕДНА ПАРЦЕЛА  
          ФИНАНСИРАНИ  СО  ПРИВАТНИ  ИНИЦИЈАТИВИ 

1  ДУП за ГП 1.12 во УЗ 2, дел од УБ 2.2 на КП 15542/1, 
 КО Охрид 3  

 
Прив.иницијатива 

2  ДУП за ГП 3.1.1 на КП 14231, 14230/1, 14239, во УЗ 3 УБ 3.1, 
КО Охрид 3 

 
Прив.иницијатива 

3 ДУП за ГП 1.15.1 во УЗ 4, дел од УБ 4.1 на КП 13889/3 и др. Прив.иницијатива 
4 ДУП за ГП 7.1.113 на КП 11099/1 во УЗ 7  УБ 7.1  КО Охрид 2 Прив.иницијатива 
5 ДУП за ГП 8.1.1 во УЗ 8, блок 8.1 на КП 11810/1, КО Охрид 2 Прив.иницијатива 
6 ДУП за ГП 1.10.2.1  во УЗ 10, УБ 10.2 на КП 10151 Прив.иницијатива 
7 ДУП за ГП на КП 10426/1 во УЗ 10 УБ 10.2 во КО Охрид 2 Прив.иницијатива 
8 ДУП за ГП на КП 10143/1 во УЗ 10 УБ 10.3 во КО Охрид 2 Прив.иницијатива 
9 ДУП за ГП 1 на кп 9883/1 КО Охрид 2 УЗ 10 делод УБ 10.3 Прив.иницијатива 
10 ДУП за ГП 1 на кп 4391/1 делод УБ 11.4 Прив.иницијатива 
11 ДУП за ГП 13.2.1 во УЗ 13, УБ 13.2 на КП 3477/12, КО Охрид 4 Прив.иницијатива 
12 ДУП за ГП 1 дел од УЗ 13, дел од УБ 13.3 на КП 3463/3, КО 

Охрид 4  
 

Прив.иницијатива 
13 ДУП за ГП 13.3.1 во дел од УЗ 13, дел од УБ 13.3 за на КП 

3340/1  – опфат на улица Винковачка 
 

Прив.иницијатива 
14 ДУП за ГП 13.4.2 во УЗ 13, УБ 13.4 на КП 3167, КО Охрид 4 Прив.иницијатива 
15 ДУП за ГП 1 на КП 3736, 8601/2, 3731 во УЗ 15 дел од УБ 15.6, 

 КО Охрид 4 
 

Прив.иницијатива 
16 ДУП за ГП 16.1.1 во УЗ 16, УБ 16.1 на  КП 37/16 и 36/1, КО 

Велестово 
 

Прив.иницијатива 
17 ДУП за ГП 16.1.1 дел од УЗ 16, дел од УБ 16.1 на КП 37/14 Прив.иницијатива 
18 ДУП за ГП 1 во УЗ 16, УБ 16.2 на КП 2649/1, 2649/2, 2649/5 и 

3037/5, КО Велестово 
 

Прив.иницијатива 
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IV-5. УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ  ВОН НАСЕЛЕНО МЕСТО  
           ФИНАНСИРАНИ СО  ПРИВАТНИ  ИНИЦИЈАТИВИ 

1  УПВНМ за комплекс Андон Дуков, КО Охрид 4 Прив.иницијатива 
2  УПВНМ за дел од комплекс Горица – опфат 1 Прив.иницијатива 
3  УПВНМ за дел од комплекс Горица – опфат 2 Прив.иницијатива 
4 УПВНМ Горица Север Прив.иницијатива 
5 УПВНМ за плански опфат за локалитет Св.Стефан опфат 1 Прив.иницијатива 
6 УПВНМ Долно Лакочереј за викенд населба на место 

викано Вишо 
 

Прив.иницијатива 
7 Урбанистички план вон населено место потег Лагадин - Пешт   

Опфат 2 Општина Охрид 
 

Прив.иницијатива 
8 УПВНМ Горица Исток – опфат 1 Прив.иницијатива 
9 УПВНМ Горица Исток – опфат 2 Прив.иницијатива 
10 УПВНМ Горица Исток – опфат 3 Прив.иницијатива 

 

IV-6. ЛОКАЛНИ УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКИ ДОКУМЕНТАЦИИ  
          ФИНАНСИРАНИ СО ПРИВАТНИ ИНИЦИЈАТИВИ 
1 ЛУПД за изградба на базна станица за мобилна телефонија 

ОХР  3108   КО Долно Лакочереј-вон град 
 

Прив.иницијатива 

 

IV-7. УРБАНИСТИЧКИ  ПРОЕКТИ  
          ФИНАНСИРАНИ СО ПРИВАТНИ ИНИЦИЈАТИВИ 

7. ДИНАМИКА НА РЕАЛИЗАЦИЈА 
Динамиката на реализацијата на Програмата ќе зависи од приливот на средствата, 
брзината на изработката на ажурираните геодетски подлоги, брзината на изработка на 
плановите и брза и ефикасна соработка на државните органи што партиципираат во 
донесување на урбанистичките планови. 

 
 

Оваа Програма влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 
„Сл.гласник на општина Охрид“.  

 
Број 08-15415/6                   СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
25.12.2024 година                                                          Претседател  
О х р и д                                                                  Перчо Божиновски,с.р. 

 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
градоначалникот на Општина Охрид го донесе следниот: 

 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА ЗАШТИТА НА ЖИВОТНАТА СРЕДИНА И 

ПРИРОДАТА ЗА 2025 ГОДИНА         
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           СЕ ПРОГЛАСУВА Програмата за заштита на животната средина и природата за 2025 
година, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден  25.12.2024 
година. 

 
 

Број 09 - 15415/ 90                                                            ОПШТИНА ОХРИД 
25.12.2024 год.                                                                          Градоначалник 
О х р и д                                                                                     Кирил Пецаков,с.р. 
 
 
 

Врз основа на член 64 од Законот за животна средина(„Сл. весник на РМ“ бр. 
53/05 ,81/05,24/07 и 159/08 83/09, 48/10, 124/10, 51/11, 123/2012, 93/13,42/14,44/15, 
129/15, 39/16, 99/18, 89/22, 171/22), член 36 став 1 точка 6 од Законот за локалната 
самоуправа („Сл. весник на РМ“бр.5/02) и член 18 став 1 точка 6 од Статутот на општина 
Охрид ( „Сл. гласник на општина Охрид“ бр 8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14,10/19 и 
15/20), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 25.12.2024 година, ја 
донесе следната: 

                                             
ПРОГРАМА 

ЗА ЗАШТИТА НА ЖИВОТНАТА СРЕДИНА И ПРИРОДАТА ЗА 2025 ГОДИНА 
 

Во актуелниот развоен момент на глобално ниво, постојат сериозни проблеми во 
управувањето со состојбите и можните ризици во животната средина. Повеќе медиуми и 
области на животната средина, како и комплементарните процеси, имаат нарушен 
квалитет, како во развиените, така и во земјите во развој, сè поголемите ефекти од 
климатските промени ја комплетираат сликата за исклучително сериозната закана за 
можноста за загрозување на сите медиуми на животната средина, а со тоа и 
неопходноста од тесна соработка на локално ниво и стратегиска, интерсекторска 
интервенција на сите нивоа во државата.  Кон наведеното, несомнена е и потребата за 
унапредување на животните стилови и навики на населението во испреплетените 
сегменти на оваа област што бара системски и силни едукативни и промотивни 
активности и размена на информации, но и неизбежно вклучување на граѓанското 
општество во процесот за подобро здравје и почиста животна средина.   
Со програмата за заштита на животната средина и природата за општина Охрид за 2025 
година, планирани се активности врз основа на законските прописи и обврски, врз 
основа на анализите направени за можна реализација на плански документи/проекти од 
областа на комуналните дејности : сообраќај,улици и урбанизам  во наредниот период 
како и  подигање на јавната свест.  
Aнализирани се  проблемите од аспект на заштита на животната средина  и природата во 
општина Охрид, а кои се однесуваат на   истите во сите медиуми: вода, воздух, почва и 
природата. Проблемот околу отстранувањето и пречистувањето на цврстиот и течниот 
отпад директно влијае врз квалитетот на животната средина, а индиректно и на здравјето 
на населението. Овие состојби и неизбежната експанзија на консумирачкото општество 
можат да ги  доведат во опасност не само безбедноста и квалитетот на водата за пиење, 
туку и безбедноста на храната.   
Главна цел на програмата во која се предвидени  активности од областа на заштитата на 
животната средина и природата на подрачјето на општина Охрид  е преку систем на 
мерки и активности за долгорочно планирање, заокружени со временска и финансиска 
рамка, постигнување на повисок степен на разрешување на состојбите во сферата на 
животната средина и заштита и зачувување на квалитетот на сите медиуми на животната 
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средина, во рамките на законските надлежности, а со тоа и заштита на здравјето и 
подобрување на квалитетот на животот на граѓаните.    
 
СОДРЖИНА НА ПРОГРАМАТА  
 
Со оваа програма опфатени се следните сегменти и тоа : 

- Проценка на состојбите со животната средина на локално ниво; 
- Дефинирање, проценка и поставување на проблемите од областа на животната 

средина, базирани на ризикот за човечкото здравје, еко - системите и квалитетот 
на животот;  

- Развивање стратегии и активности за намалување на ризиците по животната 
средина во општината  и 

- Зголемување на јавната свест и одговорност за заштита на животната средина и 
зголемување на поддршката од јавноста за инвестициите од областа на животната 
средина во општината. 

 Изготвената  нацрт - програма за заштита на животната средина и природата за 2025 
год. содржи мерки и активности за заштита на животната средина  и здравјето на 
луѓето, од интерес и во надлежност на општината, а особено за : 
- Заштита на водите од загадување, пречистување на отпадните води, прогресивно 

намалување на штетните испуштања и постепено елиминирање на емисиите на 
опасни  супстанци во водите и за ублажување на последиците од штетното 
дејство на водите и од недостигот на вода ; 

- Управување со отпад; 
- Заштита на биодиверзитетот;  
- Управување и користење на природните ресурси и 
- Подигање на јавната свест и развој на образованието за заштита и унапредување 

на животната средина и намалување на последиците од економскиот развој .  
 

 
ИЗВОРИ ЗА ФИНАНСИРАЊЕ НА ПРОГРАМАТА  
Програмата за заштита на животната средина и природата за општина Охрид за 

2025 година се финансира од извори на средства утврдени со закон, преку планирање во 
буџетот за 2025 година. Исто така се финансира и преку средства од разни домашни и 
меѓународни институции –донации . 
 

Предлог - проекти: 
Оваа програма се однесува на проекти кои директно ќе бидат реализирани преку 
Секторот за заштита на животната средина и управување со отпад,  а се дел од поголем 
корпус на активности од делот на заштитата на животната средина  и природата кои 
заради специфичноста и начинот на реализирање се имплементирани во програмите  на 
други сектори и одделенија во рамки на локалната самоуправа на Општина Охрид. Дел 
од тие проекти  се: Изградба на системи за водоснабдување, изградба на системи за  
одведување и прочистување на отпадни води, чистење на речни корита и диви депонии, 
јавна чистота, изработка и одржување на парковско и јавно зеленило и др. 
 
 Законски процедури кои Општина Охрид  ги спроведува како надлежен орган 
 Оценка на влијанија врз животната средина   
 
1.Услуги за изработка на стратегиска оцена на влијанието врз животната средина 
на плански документи  
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Образложение: Членот 65 од Законот за животна средина предвидува изготвување 
Стратегиска оцена на влијанието врз животната средина за плански документи кои се 
подготвуваат во областа на земјоделството, шумарството, рибарството, енергетиката, 
индустријата, рударството, транспортот, регионалниот развој, телекомуникациите, 
управувањето со отпадот, управувањето со водите, туризмот, просторното и 
урбанистичкото планирање и користење на земјиштето, Националниот акционен план за 
животна средина, локалните акциони планови за животна средина и др.стратегиски, 
плански и програмски документи. Членот 76 предвидува изготвување Оцена на 
влијанија врз животната средина за проектите кои поради нивниот карактер, обем или 
локацијата на која се изведуваат, можат да имаат значително влијание врз животната 
средина.  
Потребни финансиски средства: За 2025 година се предвидени финансиски средства 
во висина од 900.000,00 денари.  
 
 2.Издавање Б-интегрирани еколошки дозволи за работење на инсталациите кои 
влијаат врз животната средина  
Образложение: Општина Охрид согласно одредбите од чл.95, 122 и 123 од Законот за 
животната средина  е должна да ја спроведува процедурата за издавање Б-интегрирани 
еколошки дозволи за инсталации кои според Законот подлежат на оваа процедура 
 Активностите за издавање Б-интегрирани еколошки дозволи се одвиваат согласно 
сложена и обемна, законски пропишана процедура. Интегрираната дозвола ги опфаќа 
сите влијанија на инсталацијата врз животната средина, а целта на дозволата, преку 
програмите за подобрување, е нивно сведување на најмала можна мерка и анулирање. Во 
делот на посета на инсталациите и нивното контролирање се вклучува овластениот 
инспектор за животна средина.  Инсталациите на територијата на општината плаќаат 
годишен надоместок за поседување на Б- Интегрирана еколошка дозвола. 
Потребни финансиски средства: Не се предвидени финансиски средства.  
 
3. Одобрување на елаборати за заштита на животната средина  
 Образложение: Согласно  обврската од чл.24 од Законот за животна средина, Општина 
Охрид  е надлежна за разгледување и одобрување на елаборати за заштита на животната 
средина за дејности и активности кои се наброени во „Уредбата за дејностите и 
активностите за кои задолжително се изработува елаборат, а за чие одобрување е 
надлежен градоначалникот на општината, градоначалникот на Град Скопје и 
градоначалникот на општините во Градот Скопје“. Постапката отпочнува со разработка  
на доставениот елаборат за заштита на животната средина,  се изготвуваат забелешки за 
елаборатот, по што следува достава на  коригиран елаборат , се  изготвува решение за 
одобрување, кое го потпишува градоначалникот на Општина Охрид.  
Потребни финансиски средства: За реализирање на оваа активност не се потребни 
финансиски средства.  

 
4. Подобрување на квалитетот на амбиентниот воздух во општина Охрид – 
субвенционирање на граѓаните при купување на модерен систем за затоплување  
инвертер клими за 2025година. 
Образложение: Општина Охрид согласно Планот за подобрување на квалитетот на 
амбиентниот воздух во Општина Охрид за период(2023-2027)година превзема  мерки 
против загадувањето на амбиентниот воздух со субвенционирање на граѓаните при 
купување на модерен систем за затоплување – набавка на инвертер клими за 2025година. 
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Потребни финансиски  средства: За 2025 година се предвидени финансиски 
средства во висина од 2.000.000,00денари  
 
5. Годишно одржување на локалитетот Дувало -Сулфатарата во с.Косел по негово 
прогласување за заштитено подрачје 
Образложение: Согласно законот за заштита на природата (Сл.весник на РМ 
бр.67/04,14/06,84/07,35/10,47/11,148/11,59/12,13/13,163/13,41/14,146/15 и 39/16) беше 
изработен Елаборат за валоризација на локалитетот Дувало -Сулфатарата во с.Косел 
заради негово прогласување за заштитено подрачје. Елаборатот со акламација беше 
усвоен од страна на Советот на Општина Охрид и целокупната документација беше 
доставена до МЖСПП и врз основа на истата локалитетот Дувало  беше прогласен за  
заштитено подрачје со решение бр. 13-312/4 0д 12.06.2024г..Локалитетот, Дувало кај 
село Косел во близина на Охрид претставува природна реткост од типот на 
мофети/сулфатари. Како природна појава предизвикувал внимание кај населението во 
минатото, но и денес, а сигурно ќе предизвикува внимание и во иднина. Токму затоа 
оваа појава е поставена како предмет на подетално научно и стручно проучување. Целта 
беше да се добијат целосни и јасни сознанија за локалитетот од една и врз основа на 
идентификуваните карактеристики и вредности да се заштити и соодветно да се користи 
за посредни и непосредни економски ефекти од друга страна. 
Со имплементација на предлог мерките за  локалитетот Дувало -Сулфатарата во с.Косел 
се изврши чистење на локалитетот од отпадот кој се наоѓа таму, поставување на 
информативни табли,патокази, оградување на просторот,реконструкција на постојниот 
видиковец  и изградба на нови како и тампонирање на пристапниот пат. 
Потребни финансиски  средства: За 2025 година се предвидени финансиски 
средства во висина од 100.000,00денари 
 
6. Студија за проценка на еколошкиот отисок на Општина Охрид 
Образложение:Човековите активности ги трошат природните ресурси, а притоа 
емитираат јаглерод диоксид и произведуваат отпад.Како што нашата популација расте, 
потрошувачката се зголемува при што од суштинско значење е да го измериме 
капацитетот на природата за да се исполнат овие барања.Еколошкиот отпечаток(ЕО) се 
наметнува како една од водечките мерки за пресметување на човековата побарувачка од 
природата.Тоа е метрички управуван податок кој ни покажува колку одржливо 
живееме.Пресметките се какои извештаи со кои документираме дали живееме во 
рамиките на нашиот еколошки буџет или ги консумираме природните ресурси повеќе и 
побрзо отколку што тие можат да се обноват.Еколошкиот отисок се мери како природна 
област или износот на природниот капитал кој се консумира секоја година или хектари 
природна површина кои му се потребни на сите жители, вклучувајќи ја и природната 
област потребна да го асимилира создадениот отпад и да го филтрира јаглерод 
диоксидот.Со овој пристап на пресметки  може да се укаже колкава бројност на 
населението со позната потрошувачка би се вклопила во рамките на позната географска 
област со познат биокапацитет. 
Потребни финансиски средства: За 2025 година се предвидени финансиски средства 
во висина од 900.000,00 денари .  
 
7. „Цветни балкони- цветен Охрид“  
Образложение: Овој проект повеќе години наназад традиционално се реализира на 
територијата на општина Охрид и е многу добро прифатен од страна на граѓаните.Целта 
е подигање на свеста на граѓаните за потребата од одгледување цвеќиња во сопствените 
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дворови и на балконите, што ќе придонесе за целокупната слика на Охрид како цветен 
град и ќе има позитивно влијание на целокупната туристичка понуда на градот.  
Проектот опфаќа делење на саксиско цвеќе на жителите на претходно утврден опфат, на 
дел од градот кој е различен секоја година. 
Потребни финансиски средства: За 2024 година се предвидени финансиски средства 
во висина од 100.000,00 денари . 
 
8. Изработка, поставување и одржување на интерактивна веб базирана апликација  
за Зелен катастар 
Обраложение:Согласно позитивните законски обврски и дадени насоки Оштина Охрид 
има обврска да изработи и постави на интернет апликација за Зелен катастар за 
граѓаните да можат да направат увид и да се информираат за реалната ситуација во врска 
со Зелениот катастар во Општина Охрид. Со цел интеракција, управување и надоградба, 
истата ќе биде изработена и поставена на интернет страната на Економскиот оператор во 
име и сопственост на општина Охрид за период од 24 месеци. Најповолниот економски 
оператор има обврска да ги обработи сите претходно мапирани дрва, грмушки и.т.н кои 
се податоци во сопственост на општина Охрид и кои се претходно подготвени од страна 
на општина Охрид и да ги растеризира спрема зададените и однапред дефинирани 
координати на 2D мапа со цел нивен јавен увид(се мисли на засебна веб локација) од 
страна на трети лица 
Потребни финансиски средства: За 2025 година се предвидени финансиски средства 
во висина од 650.000,00  денари за период на одржување од 24 месеци. 
 
9. Паметно управување со отпад од пакување 
Обраложение: Создавањето на навики кај населението за селектирано собирање на 
отпад од пакување и негово рециклирање ќе придонесат за намалување на количините 
отпад од пакување, а со тоа и ќе се намали тошокот на општината за негово собирање и 
помага во одржување на чиста околина. За таа цел Друштвото за пакување и отпад од 
пакување „Пакомак“ Доо Скопје ќе постави најмалку три повратни вендинг машини на 
територијата на општина Охрид со намена за собирање на пластични шишиња и 
алуминиумски лименки. При користење на повратните веднинг машини корисниците ќе 
собираат „зелени поени“ на мобилна апликација. Еден „зелен поен“ ќе се доделува за 
едно собрано ПЕТ шише или една лименка ќе има парична вредност од 0,5 ден. 
„Зелените поени“ ќе може да ги користат за ваучери за купување на производи. Општина 
Охрид ќе партиципира во финансирањето на зелените поени. 
Потребни финансиски  средства: За 2025 година се предвидени финансиски 
средства во висина од 300.000,00денари  
 
10. Изработка на урбанистички проект и основен проект за затворање, санација и 
натамошна грижа за некласифицирана и нестандардна депонија Буково“ 
Образложение: Управувањето со отпад останува еден од најголемите предизвици од 
областа на животната средина кој бара итно решавање. Напорите за изнаоѓање на 
ефикасно решение се се’ позачестени, но работата е далеку од завршена. Сегашниот 
систем за управување со отпад во земјата скоро целосно функционира на принципот 
собирање и депонирање и користење на општински депонии кои што се нестандарни. 
Депонијата Буково се наоѓа во заштитено подрачје и се наоѓа во класа на висок ризик 
(црвена) според класификацијата во Планот за управување со отпад на РСМакедонија 
2021-2031. Според класификацијата, депонииите со висок ризик се приоритетни за 
затворање. УНЕСКО уште во 2017 година бараше депонијата во Буково да е затворена и 
санирана до крајот на 2020. Од горенаведеното е јасно дека единствено одржливо 



26.12.2024 година                  „Службен гласник“ бр.14                       страна  37 
 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
 

решение на проблемов е целосно затворање на депонијата Буково. Спроведувањето на 
концептот за регионално управување со отпад е во поодмината фаза и земениот заем од 
ЕБОР треба да гарантира завршување на регионалната депонија во Новаци во 2027 год. 
по што постоењето на охридската депонија ќе биде непотребно. Од тие причини 
општина Охрид аплицираше со проект „Изработка на урбанистички проект и основен 
проект за затворање, санација и натамошна грижа за некласифицирана и нестандардна 
депонија Буково“ и доби грант во рамките на Вториот повик на Фондот за техничка 
документација во рамки на проектт„Јакнење на општинските капацитети за 
имплементација на проекти“ финансиран од Шведска и Бирото за регионален развој 
реализиран од УНДП. Обезбедените средства од грантот се во висина од 50.000,00 УСД, 
а од сопствено кофинансирање општина Охрид ќе обезбеди 20% од вкупната вредност 
на грантот. 
Потребни финансиски  средства: За 2025 година од буџет на општина Охрид се 
предвидени финансиски средства во висина од 600.000,00денари, а од грантот се 
обезбедени средства во износ од 2.848.650,00 денари. 
 
11.Чистење на Охридско Езеро од цврст отпад 
 
Обраложение: Активностите за справување со цврст отпад се од суштинско значење  за 
заштита на  животната средина и градење поздрава иднина, посебно на Охридското 
Езеро и крајбрежието, затоа што така се потврдувааат стратешките определби за Охрид 
како светско културно и природно наследство. Согласно претходно изготвена мапа на 
загаденост на Охридското Езеро со цврст отпад, потребно е да се изврши негово 
системско подигање од дното на езерото и негово адекватно транспортирање и 
депонирање. 
Потребни финансиски  средства: За 2025 година се предвидени финансиски 
средства во висина од 200.000,00денари  
Предлог - проекти за одбележување на значајни денови на екологијата  
 
Со цел да се влијае на подигањето на јавната свест на сите категории на населението 
како еден од битните фактори за зачувувањето на животната средина, како и промоција 
на природните реткости и специфики, предвиден е корпус на активности  за 
одбележување на значајните денови на екологијата. 
 
12. Одбележување на „Светскиот ден на животната средина“ - 5 јуни (организирање 
на едукативни предавања во основните училишта со овластени постапувачи со 
различни видови на отпад за потребата за селектирање на отпадот)   
 
Образложение: Селектирањето на употребливите состојки на комуналниот отпад на 
местото на неговото создавање придонесува за квалитетот на урбаното живеење, 
намалување на вкупните количини на отпад, носи економско – финансиски придобивки 
и исто така ја зголемува свеста и одговорноста на креаторите и давателите на услуги. 
Основната цел е да се издвојат употребливите состојки на комуналниот отпад на местото 
на негово создавање. Со адекватна едукација на граѓаните за примарна селекција и 
рециклирање, пред сè на најмладата популација, односно со организирање на 
работилници за начини на користење на рециклабилни материјали во креативното 
изразување, ќе се зголеми свеста за поголема заштита на животната средина 
Потребни финансиски средства: За 2025 година за реализација на проектот не се 
потребни  финансиски средства .  
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13. Одбележување на Европската недела на мобилност(16-22.09.2025)-Ден без 
автомобили 

Европската недела на мобилност е годишна кампања за одржлива урбана 
мобилност  која ја организира мрежа од европски градови која има улога на 
координатор, заедно со енергетски ефикасни градови и Алијанса за клима со политичка 
и финансиска поддршка од Европската комисија и нејзиниот Генерален директорат за 
животна средина. Неделата се одбележува повеќе години по ред, почнувајќи од 2002 
г.Целата на кампањата која се одржува секоја година од 16 до 22 септември е да ги 
поттикне локалните самоуправи ширум Европа да воведат и промовираат мерки за 
одржлив сообраќај и да им понудат на своите граѓани алтернативни употреби за 
автомобилите. Исто така, целта на одбележувањето на оваа недела е да поттикне анализа 
на начинот на кој го доживуваме градскиот простор од страна на надлежните и од 
самите граѓани  

Главен настан во кампањата претставува Денот без автомобили на 22 септември, 
кога градовите кои учествуваат во манифестацијата одвојуваат една или повеќе зони 
исклучиво за пешаци, велосипедисти и јавен транспорт во текот на целиот ден.   
Потребни финансиски средства: За 2025 година се предвидени финансиски средства 
во висина од 60.000,00  денари . 
 
14. Есенска рамноденица - почеток на есента 23 септември (ликовен и литературен 
конкурс во соработка со охридските училишта) 
Образложение: На почетокот на школската година во соработка со охридските основни 
училишта Општина Охрид објавува ликовен и литературен  конкурс на зададена тема на 
која учениците испраќаат свои литературни творби, ликовни творби и инсталации од 
рециклирачки материјали. 
Потребни финансиски средства: За 2025 година се предвидени финансиски средства 
во висина од 30.000,00денари  
 
 ВКУПЕН БУЏЕТ НА ПРОГРАМАТА ИЗНЕСУВА :   
    Од буџет на општина Охрид:     5.840.000,00 денари 
    Средства обезбедени од грант:  2.848.650,00  денари 
    Средства сопствено учество:        600.000,00  денари 
------------------------------------------------------------------------------------ 
                                       ВКУПНО:  9.288.650,00  денари 
                                                                                 
 
КАДРОВСКИ ПОТЕНЦИЈАЛ ЗА СПРОВЕДУВАЊЕ НА АКТИВНОСТИТЕ ПО 
ПРОГРАМАТА  
Активностите во оваа програма се планирани во согласност со фискалната стратегија на 
Општина Охрид. Надлежен за изработка и спроведување на активностите по оваа 
програма е Секторот за заштита на животната средина и управување со отпад . 
 
ДИНАМИКА НА РЕАЛИЗАЦИЈА  НА АКТИВНОСТИТЕ ОД ПРОГРАМАТА  
Динамиката за извршување на активностите по оваа програма пред сè зависи од 
реалното подготвување на истата. Реализацијата на програмата во делот на 
одбележување на значајни денови на екологијата се одвива согласно календарот за 
одбележување на тие денови .  
Динамиката за реализирање на програмата во делот за спроведување на законските 
обврски се одвива во текот на целата година согласно потребите. 
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Оваа Програма влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 
„Сл.гласник на општина Охрид“.  

  
 
Број 08-15415/7           СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
25.12.2024 година                                                        Претседател  
О х р и д                                                                 Перчо Божиновски,с.р. 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
градоначалникот на Општина Охрид го донесе следниот: 

 
З А К Л У Ч О К 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ГОДИШНАТА ПРОГРАМА ЗА СПОРТ И РЕКРЕАЦИЈА ЗА 2025 
ГОДИНА 

 
         

СЕ ПРОГЛАСУВА Годишната програма за спорт и рекреација за 2025 година, што ja донесе 
Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден  25.12.2024 година. 

 
 

Број 09 - 15415/ 91                                                            ОПШТИНА ОХРИД 
25.12.2024 год.                                                                          Градоначалник 
О х р и д                                                                                     Кирил Пецаков,с.р. 
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 6 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.05/02) и член 18 став 1 точка 6 од Статутот на општина Охрид 
(„Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 25.12.2024 година, ја донесе 
следната: 

 
ГОДИШНА ПРОГРАМА  

ЗА СПОРТ И РЕКРЕАЦИЈА ЗА 2025 ГОДИНА 
 

Програмата за активностите во областа на спортот и рекреацијата во Општина 
Охрид за 2025 година е направена врз основа на одредбите од  Законот за локална 
самоуправа,Законот за спорт и други подзаконски акти. 
 
Јавниот интерес на спортот е: 

• Поттикнување на спортските активности на децата и младите во рамките на 
федерациите; 

• Организирање и спроведување на спортски тренинзи и натпревари; 
• Поттикнување на реализирањето на програмите на спортските федерации; 
• Поттикнување и помагање на организирањето на спортски приредби и 

манифестации; 
• Одржување,функционирање на постојните и планирање и изградба на објекти за 

спорт од јавен интерес на граѓаните на Општина Охрид и пошироко; 
• Развој на масовниот спорт и рекреативните активности на граѓаните опфатени во 

програмите на спортските и спортско рекреативните клубови,училишен 
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спорт,спорт за сите и особено спортско рекреативни активности на лица со 
посебни потреби; 

• Организирање на спортски приредби и манифестации,поддржување на систем на 
натпревари на општинско ниво,регионално ниво,републичко ниво, поддржување 
на традиционални  спортски манифестации од национален  и меѓународен 
карактер, поддржување на училишниот и студентскиот спорт,манифестации и 
форми на натпревари за лица со посебни потреби како и масовните спортско-
рекреативни активности на граѓаните, 

• Класифицирање на спортските објекти,организирано користење на 
истите,опремување на рекреативни зони за масовно спортување; 

• Поддршка и унапредување на спортот,спортските клубови  регистрирани на 
подрачјето на Општина Охрид, 

• Поддршка на општинските  спортски  сојузи како највисока форма на 
организирање на спортските клубови на подрачјето на Општината Охрид . 

• Програмите се финансираат од буџетот на Општина Охрид,донации,спонзорства  
а за исполнување на програмите и утврдените рокови поднесуваат извештај до 
Општина Охрид . 

ЦЕЛИНА ПРОГРАМАТА 
Главни цели на програмата ЛО Спорт и рекреација е афирмирање на  Општина  Охрид 
како општина која создава услови за развој и поддршка на програмите за 
спорт,спортско-рекреативни активности,омасовување на спортот како и развој на 
спортскиот туризам. 

Општината Охрид  преку својата организациона поставеност во областа на 
спортот ќе придонесе  за зголемен опфат на младите во спортот. Општината 
постојано ќе се грижи за позитивно насочување на своите граѓани. Реализацијата на 
програмите од областа на спортот и рекреацијата сигурно дека ќе придонесе за 
подигнувањето на квалитетот на живеење на граѓаните од сите социјални структури како 
и подршка на програмите за спорт и рекреација на лицата со посебни потреби. 

Преку организираните системи на натпревари и други спортски манифестации ќе 
се создадат услови за настапи во општината во земјата и странство. 

Општината Охрид преку поддршка на спортските настани секогаш ќе 
придонесува за популаризација на спортот и достојно репрезентирање на можностите и 
потенцијалите на општината. 

Општина Охрид во континуитет се грижи за создавање подобрување на  условите  
за работа на  постоечките спортски терени  и изградба на нови.  
 
МЕТОДОЛОГИЈА 

Спортските натпревари и манифестации ги организираат и реализираат 
спортските клубови и националните спортски федерации.Спортски манифестации 
организираат и други правни и физички лица што вршат дејност спорт, под услови 
утврдени со Законот за спорт . 
Програмата  ЛО Спорт ирекреација се состои од активности за : 

- Поддршка и развој на предучилишен и училишен спорт, реализирање спортски 
активности и систем на натпревари на учениците. 

- Поддршка и унапредување на спортот,спортските клубови од Општина Охрид. 
- Поддршка на рекреативни активности на граѓаните и рекреативни активности на 

лица со посебни потреби. 
- Поддршка на традиционални манифестации и манифестации од особен интерес за 

Општина Охрид. 



26.12.2024 година                  „Службен гласник“ бр.14                       страна  41 
 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
 

- Поддршка на програми и проекти на останати спопртски организации од интерес 
на Општина Охрид. 

- Подршка на спортисти во индивидуалните спортови кои имаат високи 
достигнувања на државно и мегународно ниво. 

- Создавање на услови за работа,подобра спортска инфраструктура. 
 
Вреднувањето на програмите ќе се одредува врз основа на : 
- Остварени спортски резултати во зависност од рангот на натпревари на 

клубот,поединци на клубови со остварен висок пласман . 
- Број на учесници во активностите или манифестации (увид  од програмите или 

проектите) 
- Манифестацијата да е во календарот на соодветната  спортска 

асоциација(федерација) со утврден статус и категорија на натпреварот  
 

СПОРТСКИ МАНИФЕСТАЦИИ 
- Традиционални манифестации 
- Општината Охрид ќе партиципира во традиционалните спортски приредби и 

манифестации од локален,регионален, национален и меѓународен карактер со цел 
зачувување на континуитетот  на манифестациите  за кои има интерес од 
граѓаните, а се е во интерес на развојот на спортот во општината како и нивниот  
придонес во развојот на спортскиот турзизам. 

- Манифестации од особен интерес 
Општина Охрид преку поддршка на вакви спортски настани ќе придонесе за 

популаризација на спортот и достојно репрезентирање и промоција  на можностите и 
потенцијалите на општината како и значајно ќе допринесе во развојот на спортскиот 
туризам. 

- Хуманитарни акции 
Општина  Охрид во координација со надлежните институции,Црвен крст-Охрид  и 

други невладини организации ќе се вклучи и ќе даде подршка на  хуманитарни акции со 
субјекти од областа спорт . 

- Крводарителски акции 
Спортистите доброволно донираат крв на крводарителски акции  
- Стоп на пороците  

 Општина Охрид како организатор или коорганизатор ќе организира едукативни 
трибини за информираност и подигнување на свеста кај младите.  
Спорт за сите 

Општина Охрид ќе поддржува програми и проекти за масовен ,рекреативен спорт 
на граѓаните од општината бидејќи рекреативниот спорт треба да му овозможи на секој 
граѓанин согласно неговите потреби можности за  активно вклучување во спортскиот 
живот во општината.  
Активностите во областа на спортот Општина Охрид ќе ги насочи кон 
поттикнување,подржување и помагање за остварувањето на целите на оваа Програма за 
2025 година, со средства предвидени во висина од 71.090.000,00 денaри.
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42 Стоки и услуги 

Активност           Образложение 
Изнајмување
на друг тип 
на простор 
 
 
 
 
 
 
 
Јануари-
Декември 

 
Изнајмување 
спортски објекти 
на ЈП„Билјанини 
Извори“ 
 

 

Непречено и организирано користење на расположивите 
спортски објекти од страна на клубови,училишта, поединци, 
здруженија и др. Субјекти со создавање услови за спортување 
за сите генерации. Организирање и поддршка на 
најразлични спортски настани и активности, посебно со 
поддршка на талентирани спортисти и проекти што значат 
унапредување на спортот вo Општина Охрид. 
Предвидените средства  ќе бидат распределени по јавен 
повикза субвенционирање на трошоци за користење на 
спортските терени на ЈП „Билјанини Извори“ Охрид за 
спортските клубови, здруженија, спортски настани/ 
манифестации. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

5.500.000,00 

46 Субвенции и трансфери 
Активност        Образложение 
Трансфери 
до спортски 
клубови 
 

 
 
 
Јануари-
Декември 

 
Трансфери кон 
спортски клубови 
 

 
 
 
 

Основната цел е поддржувањето на организираните  
активности за развој и унапредување на масовниот спорт и 
рекреактивниот спорт како   и клубските натпревари  и 
натпревари  по принципот спорт за сите.Со оваа програма ќе 
се обезбеди финансиска поддршка на спортските клубови и 
школи во општина Охрид. 
Предвидените средства  ќе бидат распределени по јавен 
повик за распределување на буџетските средства од 
програмата за спорт и рекреација од буџетот на општина 
Охрид за 2025 година за финансирање програми од 
Спортски клубови и здруженија 

 
 
 
 
 
 
 
    7.500.000,00 
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Трансфери 
до спортски 
клубови 
 

 
 
 
Јануари-
Декември 

Трансфери кон 
спортски клубови 
 

 

Поддршка за спортски клубови од  општина Охрид 
 
1.ГРК Охрид 
2.ГКК Охрид 
3.ГФК Охрид Лихнидос 
4.ГФК Охрид Лихнидос-младински категории 
 
ВКУПНО: 

 
 
     16.000.000,00 
        3.500.000,00 
       10.600.000,00 
       1.200.000,00 
 
      31.300.000,00 

Други 
трансфери 
 
 
 
 
 
 
Јануари-
Декември 

-Во други 
трансфери  
влегува подршка 
за: 
-Спортски 
манифестации/на
стани,проекти од 
областа на 
спортот 
-Спортисти од 
индивидуални 
спортови 
-Kлубови за 
подводни 
дејности 
-Училишен спорт 
-Традиционални 
турнири 
- Награди и 
признанија за 
најдобрите 
спортисти,спортс

-Поддршка за учество во училишните  спортски системи на 
активности и натпревари на Сојузот на училишен спорт 
Охрид,како и подршка на проекти кои ,ќе значат унаредување на 
наставата по физичко и здраствено образование и спорт. 
-Подршка на спортските здруженија и клубови кои 
допринесуваат за развојот на подводните спортови,ја развиваат 
свеста кај населението за здрава животна околина и со својата 
работа активно учествуваат за развојот на спортскиот туризам. 
-Финансиска подршка за спортски манифестации,настани и 
проекти кој со нивната реализација ќе допринесат за 
попурализација на спортот,подигнување на свеста за здрав начин 
на живот,масовност но истовремено можност за достигнување на 
врвни спортски резултати.Нивната подршка и одржување 
допринесува за промоција на општина Охрид како 
препознатлива спортско туристичка дестинација во земјата и 
светот. 
 
-Подршка за спортско рекреативните активности за лица со 
посебни потреби и пензионерите,како и подршка за 
традиционални спортски натпревари при што играта секогаш ќе 
биде над резултатот.Реализацијата ќе значи можност за 
социјализација на сите учесници независно од нивната 
возраст,пол или етничка структура. 
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ки 
работници,клубо
ви 
 -Активности на 
лицата за 
посебни потреби 
и пензионери 
 
 
 

 
-Подршка за спортисти во индивидуалните спортови кои имаат 
врвни достигнувања на национално и меѓународно ниво. 

 
-Предвидените финасиски  средства  ќе бидат 
распределени по јавен повик за распределување на 
буџетските средства од програмата за спорт и рекреација 
од буџетот на општина Охрид за 2025 година за 
финансирање програми од Спортски манифестации, 
настани ,проекти,спортисти и други правни лица од 
областа на спортот на територијата на општина Охрид 

 
 
 
 
 

 
 

7.500.000,00 

Јануари-
Декември 
 

Училишни 
спортски лиги за 
основни и средни 
училишта 

Во насока на унапредување на училишниот спорт општината 
ќе финансира програми,проекти и спортски активности на 
учениците  од основните и средните училишта од општина 
Охрид. 
Училиштето има обврска да води грижа и за здравјето на 
учениците со овозможување правилен физички развој, во 
современи услови,како и создавање здравствена култура. 
Поради сето ова се помага училишниот спорт,се развива и 
организира при што учениците кои имаат афинитет и желба 
побрзо избираат сакан спорт под стручна контрола и 
организација.Воедно се создава еднаквост на правата за 
физичката активност на сите деца без оглед на нивните 
предиспозиции. 
Организатор и реализатор: 
-„Сојуз за училишен спорт Охрид“ 

 
 
 
 
 
 

500.000,00 

Јануари-
Декември 
 

Општински 
фудбалски сојуз-
Охрид 

Во насока на подршка на општинскиот фудбал и 
општинските клубови 
Средствата се наменети за покривање трошоци за 
судии,котизации,спортска опрема  
-„ОФС“-Охрид 

 
 
    100.000,00 

Јануари-
Декември 

-Меморијален 
турнир во ракомет 

- Меморијален турнир во ракомет под покровителство на 
градоначалникот на општина Охрид, 
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,,Крсте Андоновски 
–Усташ” 

 а во организација на ГРК Охрид. 600.000,00 
 

Јануари-
Декември 
 

-Турнир во 
фудбал за млади 
категории,,Охрид
ски Фудбалски 
надежи’’ 

-Турнир во фудбал за млади категории во кој ќе земат учество 
сите фудбалски школи во општина Охрид.Турнирот ќе биде под 
покровителство на градоначалникот на општина Охрид,а во 
организација на „Сојуз за Училишен спорт Охрид“. 

 
 

180.000,00 

Јануари- 
Февруари 
 

Спортска 
манифестација  
,,Најдобрите од 
спортот во 
општина 
Охрид”2024 

,,Најдобрите од спортот во општина Охрид” 
Спортска манифестација на која се одбираат најдобрите 
спортисти,спортски работници,во организација на општина 
Охрид. 

 
 

300.000,00 

Јануари-
Декември 
 

Финансиска 
подршка за 
спортисти од 
општина Охрид 
кои постигнале 
значајни 
резултати во 
текот на годината 

-Средствата ќе се искористат за финансиска подршка на 
спортисти од општина Охрид кои постигнале значајни резултати 
на национално и меѓународно ниво(балканско,европско,светско 
првенство,олимпијада). 

120.000,00 

Јануари-
Декември 
 

Печатарски 
услуги   

Средствата ќе бидат искористени за 
печатење,пехари,плакети,дипломи,рол банери,големи банери за 
потребите на спортски манифестации на кој организатор е 
општина Охрид 

90.000,00 
 
 

Август-
Септември 
 
 

Охридски 
пливачки 
маратон 2025 
Патека,,Климе 
Савин” 

38-мо издание на ,,Охридски пливачки маратон”. 
Технички организатор:Пливачки клуб,,Охридски бранови 2008”-
Охрид. 

 
 

1.700.000,00 

Август-
септември 

Фестивал на 
водените 
спортови 

 Спортско-туристички настан кој ке трае 9 дена во кој ке се 
организираат спортски манифестации од сите спортови на 
вода,поврзано со музички  концерти,презентација на храна и 

 
 

1.300.000,00 



26.12.2024 година                  „Службен гласник“ бр.14                       страна  46 
 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
 

 

 
ВКУПНО ЗА СПОРТ И РЕКРЕАЦИЈА: 71.090.000,00 
 

Оваа Програма влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник на општина Охрид“.  
  

   Број 08-15415/8                      СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
   25.12.2024 година                                                    Претседател  
            О х р и д                                                                                  ПерчоБожиновски,с.р.

,,Ohridwater 
festival’’2025 

пијалоци  автентични за охридскиот регион и Македонија 

Јануари-
Декември 
 

Субвенција за 
ЈП„Билјанини 
извори“Охрид  за 
Набавка на друга 
опрема  

Набавка и поставување на контењери за соблекувални и тоалети 
на фудбалскиот терен со вештачка трева при ЈП„Билјанини 
извори“Охрид. 

2.000.000,00 

Јануари-
Декември 

Субвенција за 
ЈП„Билјанини 
извори“Охрид  за 
Набавка на друга 
опрема  

Метални заштитни подвижни огради за одржување на спортски 
настани,манифетстации,одржување концерти со цел 
зголемување на безбедноста. 

 
 

400.000,00 

Јануари-
Декември 

 

Субвенција за 
ЈП„Билјанини 
извори“Охрид  за 
Набавка на друга 
опрема  

Набавка на трактор за одржување на спортските терени при 
ЈП„Билјанини извори“-Охрид 

1.500.000,00 

Јануари-
Декември 

ЛA 
Субвенција за 
ЈП„Билјанини 
извори„Охрид   
Реконструкција 
на други објекти 

Реконструкција на подни површини во спортска сала 
ЈП.„Билјанини извори“Охрид 

10.500.000,00 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
градоначалникот на Општина Охрид го донесе следниот: 
 

 
З А К Л У Ч О К 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА МЛАДИ И НЕВЛАДИНИ ОРГАНИЗАЦИИ 
ЗА 2025 ГОДИНА 

 
         
СЕ ПРОГЛАСУВА Програмата за млади и невладини организации за 2025 година, 

што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден  25.12.2024 година. 
 
 

Број 09 - 15415/ 92                                                            ОПШТИНА ОХРИД 
25.12.2024 год.                                                                          Градоначалник 
О х р и д                                                                                     Кирил Пецаков,с.р. 
 

 
Врз основа нa член 36 став 1 точка 6 од Законот за локалната самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 6 од Статутот на општина Охрид 
(„Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 25.12.2024 година, ја донесе 
следната: 

 
 ГОДИШНА ПРОГРАМА 

ЗА МЛАДИ И НЕВЛАДИНИ ОРГАНИЗАЦИИ ЗА 2025 ГОДИНА 
 

Воведни напомени 
Општина Охрид ја препознава улогата на младите во развојот на општествените, 

демокаратски процеси, па затоа дава постојана систематизирана поддршка со цел нивно 
поголемо, активно вклучување во општествените процеси, а со самото тоа и развојот на 
градот. Програмата за млади и невладини организации претставува дополнителна алатка 
за вклучување на младите во сите активности на локално ниво и истата служи како 
водич и гаранција за успешна и просперитетна локална заедница. 

Освен тоа за општина Охрид од клучна важност е и граѓанскиот сектор и неговата 
улога во развојот на општеството. Целта на општината е да обезбеди поголема 
вклученост и на граѓанскиот сектор во процесот на креирање на политики со што би се 
постигнал развој на градот, а притоа би се подобрил и животот во заедницата. Со 
спроведувањето на програмата се воспоставува партнерски однос меѓу општина Охрид и 
граѓанските организации, онаму каде што општината има потреба од одредена задача, а 
тие можат да одговорат на истата. Се разбира, општина Охрид ја почитува независноста 
на граѓанските организации, како и нивната слобода при креирањето и спроведувањето 
на сопствените политики. 

Од сето ова произлегува основната функција на одделението за млади и 
невладини организации при општина Охрид-  да претставува мост на поврзување помеѓу 
младите, невладините организации и општината. Задачата на вработените во 
одделението за млади и невладини организации, водејќи се според оваа програма, е 
овозможување услови за подобра положба на младите во општеството, нивно учество во 
креирањето на младинските политики кои се важни за развојот на градот, формирање на 
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работни групи по области и приоритети за потемелно и поефикасно истражување на 
потребите на младите, организирање на трибини, дебати, фокус групи,  консултации, 
семинари и конференции, континуирани средби со претставниците на граѓaнскиот 
сектор и останати активности кои произлегуваат од делокругот на работните активности 
на ова одделение. 

 
ПОДДРШКА НА МЛАДИ И МЛАДИНСКИ ПОЛИТИКИ  
 
1. Проект: МЛАДИНСКИ ЦЕНТАР ОХРИД  

Младинскиот центар претставува еден од основните сервиси за младите со чие 
функционирање каде ќе се подготвуваат и спроведуваат програми кои ќе ја подобруваат 
б  лагосостојбата на младите, развојот на личниот, социјален и професионален живот на 
младите, информации од важен интерес за младите и други апекти од животот на 
младите. Отворањето младински центри произлегува од член 22 од Законот за 
младинско учество и младински политики донесен во јануари 2020 година. 
Врз таа основа а спрема член 36 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник 
на РМ“ бр.5/02), член 18 став 1 точка 10, како и член 114 и 115 од Статутот на општина 
Охрид („Службен гласник на општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14 и 
15/20), а во врска со член 22 од Законот за младинско учество и младински политики 
(„Сл.Весник на РМ“ бр.10/20), како и Правилник за стандарди за квалитет на 
младинските центри бр. 12-923/1 од 07.04.2021 година, донесен од страна на Агенцијата 
за млади и спорт Советот на општина Охрид на седницата оддржана на ден 11.2021 
година донесе одлука за отстапување на времено користење и спроведување постапка за 
формирање на Младински Центар Охрид.Воедно по претходно објавен јавен повик 
бр.09- 433/2 oд 13.01.2022 за избор на младинска организација или организација на 
млади која ќе раководи со младинскиот центар – Охрид Општина Охрид донесе решение 
со кое Коалиција на младински организации СЕГА од Прилеп се избира за оператор 
на Младински Центар Охрид.Во рамките на истиот по претходно објавен оглас на 
Коалиција на младински организцаии СЕГА вработени се три лица од кои еден 
раководител и двајца младински работници.  
 
                      Извор на финансирање: Буџет на општина Охрид 

Ставка Износ во денари 
Предвидени средства за трансфер до Коалиција 
на младински организации СЕГА, која го 
координира Младинскиот центар Охрид 

3.305.394,00 

Вкупно 3.305.394,00 денари 
Во прилог Ви ја доставуваме програматата на МЛАДИНСКИ ЦЕНТАР ОХРИД и 
предлог буџет 
 

Младинскиот центар во Охрид е место каде ќе се подготвуваат и спроведуваат 
програми кои ќе ја подобруваат благосостојбата на младите, развојот на личниот, 
социјалниот и професионалниот живот на младите, информации од важен интерес за 
младите и други аспекти од животот на младите, согласно член 22 од Законот за 
младинско учество и младински политики. 
Целта на постоењето на младинскиот центар Охрид е да се обезбеди соодветен и 
безбеден простор каде ќе се спроведува системска поддршка на личниот развој на 
младите луѓе и нивното активно вклучување во животот во заедницата преку:  

• неформално образование: обучување и подучување на млади;  
• информирање, менторство, подучување и советување;  
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• информално искуствено учење кое се случува во слободно време низ учество во 
забавни и волонтерски активности организирани за и од млади.  

Младинскиот центар и оваа година ќе биде отворен секој работен ден и ќе биде 
достапен за младите најмалку 40 часа, распоредени во најмалку 5 дена неделно. Во овој 
период младите можат да доаѓаат во Центарот, да учествуваат во програмските 
активности и да ги користат постојаните услуги или пак да се самоорганизираат, дружат 
и да ги користат достапните ресурси со поддршка на младинските работници од 
Центарот. 
Работен Пакет 1: Координација и раководење со проектот 

Координативни состаноци 
Проектниот тим кој го сочинуваат Раководител на програми, Координатор на МЦО и 
Финансиски Менаџер од Коалиција СЕГА како и Раководител и 2 младински работници 
од МЦО ќе организираат редовни месечни состаноци за координација на програмските 
активности на Младински Центар Охрид. На состаноците ќе учествува и Извршниот 
директор, а по потреба ќе се вклучат и други членови од персоналот на СЕГА.  
На првиот иницијален состанок во јануари 2025 година, проектниот тим ќе подготви 
оперативен план за спроведување на активностите за 2025 година и ќе дефинира 
индикатори за успех. На иницијалниот состанок, проектниот тим ќе креира Календар за 
одбележување на позначајни интернационални денови во годината кои се од интерес на 
младите.  
Обезбедување на техничка и логистичка поддршка за програмски 
активности 
Проектниот тим ќе биде задолжен за целосна техничка и логистичка поддршка за сите 
настани предвидени со програмата на МЦО. Тој ќе биде задолжен за обезбедување на 
простор за одржување на настаните и состаноците, набавка на материјали и технички 
материјали, како и обезбедување на храна и освежување. 
Тековно ќе се развиваат и дополнуваат сите неопходни процедури за работа кои ќе 
овозможат непречено функционирање на Младинскиот Центар Охрид.  
Известување 
Младинските работници се одговорни за документирање на спроведените активности 
според претходно утврдени правила од страна на Коалиција СЕГА. Раководителот на 
МЦО е одговорен на месечна основа да ја прибере и документира целосната 
административна документација од спроведените активности и ја испраќа до 
Проектниот координатор во форма на месечен извештај. Проектниот координатор и 
раководителот се задолжени за известување и комуникација со Општина Охрид. 
Финансискиот менаџер е задолжен за реализација на сите плаќања предвидени со 
буџетот на Младинскиот Центар Охрид, во согласност со финансиските процедури на 
СЕГА, како и за чување и документирање на финансиската документација од проектот и 
подготовка на финансиски извештај.  
Дисеминација и видливост  
Проектниот тим ќе биде задолжен за промоција на Младинскиот центар и програмските 
резултати преку средствата за јавно информирање, веб страни и социјални мрежи. На 
веб страната на МЦО, СЕГА и каналите на социјалните мрежи тимот редовно ќе 
споделува информации за напредокот на активностите на МЦО. Веб страната, како и 
профилите на центарот на социјалните мрежи (facebook, Instagram, tweeter, youtube) ќе се 
користат како канали за комуникација со јавноста. Дополнително, на почетокот на 
календарска година ќе се подготви Комуникациска Стратегија на Младинскиот Центар, 
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која ќе биде водилка за активностите кои се однесуваат на видливост и промоција на 
центарот.  
Работен пакет 2: Јакнење на капацитети на младинските 
работници  
Интерна Обука за јакнење на капацитетите на младинските 
работници  
Во првиот квартал на спроведување на програмата на МЦО, СЕГА ќе организира 
интерна обука со цел зајакнување на вештините за работа со млади. Интерните обуки ќе 
бидат фокусирани кон успешно спроведување на Програмските Активности на МЦО, а 
ќе бидат спроведувани од претставници на персоналот на СЕГА.  
Сертифицирана обука за работници со млади  

Поради промена на персоналот во Младинскиот Центар, потребно е новите 
вработени да се стекнат со сертификат за Работник со млади, согласно Законот за 
младинско учество и младински политики. Сертифицираната обука за младински 
работници ќе биде обезбедена од Коалиција СЕГА е верификувана институција за 
образование на возрасните за спроведување на обуки за Работници со млади. Коалиција 
СЕГА ќе кофинансира една третина од обуката, а две третини ќе се обезбедат со 
средства од Буџетот на Општина Охрид. Оваа обука ќе започне да се спроведува во 
вториот месец од оперативниот план за активности и истата ќе биде со времетраење од 4 
месеци. Обуката за Работници со млади, е врз основа на стандардот на занимање 
одобрен од Министерство за труд и социјална политика во 2018 година. 

 
Работен пакет 3: Промоција на работата на МЦО  
Креирање на промотивен материјал  
За тековните потреби за промоција на Младинскиот Центар Охрид, ќе се креира 
промотивен материјал во согласност со актуелните трендови, и во согласност со 
оперативниот план за реализација на програмските активности. Воедно ќе се брендираат 
ранци за лаптопи, за службени потреби но и за промоција на МЦО. 
Организирање на ИНФО ДЕНОВИ за промоција на Младински Центар 
Охрид  
Согласно досегашната пракса, и во текот на 2025 година МЦО ќе продолжи да 
организира активности Инфо Денови, преку кои ќе се промовира работата на 
Младинскиот Центар, активностите, можностите за вклучување на локалните млади, 
како и услугите што ги нуди младинскиот центар за младите. Инфо деновите ќе бидат 
организирани на различни локации на кои фрекфенцијата на млади е најголема и на 
истите ќе се користат флаери и промотивни материјали со логото на МЦО и логото на 
Општина Охрид.  
Промоција на МЦО на социјалните мрежи 
На креираните профили на центарот на социјалните мрежи (facebook, Instagram) кои се 
користат како канали за комуникација со јавноста, секојдневно ќе се врши промоција на 
Младинскиот Центар и промоција на услугите и програмите што ги нудиме. Со оваа 
промоција се планира да се опфатат месечно околу 3 000 млади (допаѓања на фејсбук 
страната, рекации на постови, прегледи, импресии итн.), а истата бројка се очекува секој 
месец да се зголемува. Со цел поголема видливост на социјалните мрежи предвидени се 
средства за спонзорирање на социјалните мрежи. 
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Работен пакет 4: Програмски Активности на Младински 
Центар Охрид  
Програма: Младинско Учество 
Во рамките на програмата за Младинско Учество во текот на 2025 година, Младинскиот 
Центар Охрид ќе спроведе кампања за поттикнување и унапредување на младинското 
учество. Кампањата ќе вклучи неколку компоненти:  
[1] Е-младинско учество: поттикнување на учеството на младите преку дигитални алатки 
и платформа за дигитално младинско учество inciraj.mk (со која раководи Коалиција 
СЕГА) 
[2] Работилници за младинско учество со млади на возраст од 15 – 29 години: Целта на 
овие работилници ќе биде младите да се запознаат со скалилата на учество и 
можностите како тие да се вклучат во процесите на донесување одлуки согласно 
постоечката законска регулатива. Посебен фокус во 2025 година ќе биде ставен на 
ученици во прва година средно образование. 
[3] Младински кругови – на теми кои се од интерес на младите Охриѓани а кои се во 
доменот на функционирањето на локалната самоуправа 
[4] Соработка со Локален Совет за Млади и Собрание за млади 
Програма: Младинско Информирање 
Со цел навремено и точно информирање на локалните млади за сите можности кои им се 
нудат (волонтерство, образование, култура, повици за учество на младински размени, 
стипендии, локални јавни повици, огласи за вработување, огласи за практикантсво), 
младинските работници секојдневно ќе објавуваат информации на веб страната и на 
социјалните мрежи. МЦО ќе продоложи да биде центар за документација и 
информирање со прибирање на печатени и електронски публикации, прирачници, книги 
и важни документи од областа на младите. Исто така младинските работници ќе ги 
промовираат европските програми за интернационални мобилности и волонтерство, 
интеркултурни размени како и можностите за искористување на овие програми од страна 
на младите.  
Во рамките на оваа програма во Младинскиот Центар Охрид ќе продолжи да работи 
Медиа Клубот. Преку овој клуб младите кои имаат интерес за новинарство, графички 
дизајн и фотографија ќе можат да известуваат за теми од интерес на младите. Нивните 
вести ќе се објавуваат во посебно мени на веб страната на МЦО. Дополнително, младите 
ќе изработат списание за млади кое ќе излезе во еден годишен број (годишно списание) 
во текот на 2025 година.  
Младински подкасти - во 2025 година од страна на членовите на Медиа клубот ќе се 
снимаат подкасти-емисии на теми од интерес на младите, како и актуелни случувања на 
локално ниво. Подкастите ќе бидат објавени на каналот на Youtube на МЦО и на веб 
страната.  
Во 2025 година, МЦО ќе реализира и работилници за медиумска писменост со млади со 
главен фокус за препознавање на лажни вести. 
Програма: Вработување и претприемништво  
Програмата Вработување и претприемништво ќе вклучи серија на работилници за млади 
во насока на унапредување на нивниот личен развој и поттикнување на нивната 
вработливост. Работилниците ќе вклучат компоненти на кариерно насочување и 
кариерно советување во зависност од возраста на учесниците во програмата.  
Дополнително, оваа програма предвидува објавување на сите можности за кариерен 
развој, образование и отворени работни места на веб страната на МЦО кои ќе се 
преземаат од повеќе проверени извори.  
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Младинскиот Центар Охрид ќе ја промовира и Гаранција за Млади (посебна мерка од 
Оперативниот План за вработување) помеѓу младите од Охрид, вклучително и активните 
мерки за вработување. 
Во рамките на програмата се планираат следните активности: 
[1] Саем за образование и кариера - организирање на Саем за образование и кариера, во 
соработка со средните училишта, факултетите и бизнис секторот во Општина Охрид. 
 
[2] Работилници за кариерно советување и вработливост за млади лица – редовно 
спроведување на работилници со млади од 15 – 29 години.  
 
[3]Мотивирачки трибини на МЦО  
 
[4] Посета на млади претприемачи / успешни бизниси во Охрид  
 
[5] Панел дискусии 
 
[6] Конференција за младинско претприемништво – ноември 2025 
 
Програма: Култура 
Посебен фокус во работата на Младинскиот Центар Охрид ќе има и програмата Култура. 
Оваа програма ќе вклучува активности во насока на развивање на креативниот 
потенцијал на младите но и промоција на млади уметници и креативци. Програмата за 
Култура ќе ги вклучи следниве компоненти: 
[1] Креативен Клуб: ќе продолжи да работи и оваа година со цел да се поттикне 
креативноста кај младите, каде на информален начин младите ќе се дружат, креираат и 
творат. Креативниот клуб ќе функционира во согласност со потребите на младите во 
период од 4 месеци во текот на 2025 година. Во рамките на креативниот клуб ќе се 
организира Летна креативна школа за млади и деца која ќе има цел да ја поттикне 
креативноста кај младите лица и деца од Охрид.  
[2] Клуб за драма и филм: младите преку овој клуб ќе ги изучуваат основите на 
драматургијата и филмот. 
[3] Промоција на млади уметници – МЦО ќе продолжи да дава поддршка и промоција на 
различни музички, културни и уметнички настани организирани од млади уметници и 
организации од Охрид  
[4] Beach Film Фестивал  
[5] Ликовна школа – оваа школа ќе се реализира со помош на ангажирање на ментор/ 
наставник каде преку серија на работилници младите ќе се запознаат со разни ликовни и 
уметнички техники. 
 
[6] Музичка школа – оваа школа ќе биде реализирана од локален ментор / наставник по 
музичко каде ќе се вклучат млади кои имаат желба поблиску да се запознаат со музиката 
и да имаат можност да свират на различни инструменти.  
 
[7] Проекции на филмови.  
Согласно Стратегијата за Млади на општина Охрид 2020-2026 година,во текот на 2025 
година ќе се разменат идеи, искуства и пракси за функционирањето на младинските 
културни центри, по што ќе биде изработено идејно решение и основен проект за 
младински културен центар во општина Охрид.  
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Програма: Неформално Образование 
Програмата за Неформално Образование ќе опфати различни теми кои се од интерес на 
младите: здравје, екологија, недискриминација, безбедност и сл. Во првиот квартал од 
2025 година, МЦО ќе го обнови Волонтерскиот Клуб кој ќе обезбеди можност за нови 
млади да се вклучат во работата на Центарот преку промоција на активностите и 
програмите на Центарот, но и преку учество во различни иницијативи кои ќе произлезат 
од младите за младите. Заедно со персоналот на МЦО волонтерскиот клуб ќе организира 
работилници на теми од интерес на младите. Воедно Волонтерскиот Клуб ќе биде 
вклучен и во: 
[1] Одбележување на позначајни денови 
[2] Неформално образование на теми од интерес на младите (работилници и предавања 
за здравје и спорт, безбедност, дигитализација, безбедност во сообраќај, екологија, 
кампања за превенција од пороци, превенција од насилство и врсничко насилство и сл.) 
[3] Младински иницијативи (како на пример Еко Акции, Панел дискусии, Форуми и сл.) 
[4] Одбележување на Ден на Млади – Недела на млади: по повод 12 август, Светскиот 
Ден на младите, ќе се организираат серија на активности кои од една страна ќе ги 
презентираат сите програми на МЦО но и ќе се промовираат младите уметници, 
креативци и артисти преку пригоден хепенинг кој ќе се одржува цела недела (Недела на 
млади).  
[5] Меѓународен Ден на Студенти – МЦО ќе организира настан во соработка со двата 
универзитети „Св. Апостол Павле“ и „Св. Климент Охридски“ и студентските 
парламенти на овие факултети, во насока на промоција на можностите за студентите, но 
и отворени дискусии за предизвиците и потребите на студентите. 
[6] Саем за волонтерски можности – По повод меѓународниот ден на волонтерството, 
МЦО ќе организира саем преку кој младите ќе се запознаат со можностите и бенефитите 
од нивно активно вклучување во заедницата, волонтеризмот како начин на живот, и 
општествената одговорност 
Други услуги за млади, младински организации и организации за млади 
За потребите од младинските организации, организациите за млади, младинските 
неформални групи и младите воопшто, МЦО ќе ги изнајмува бесплатно своите 
простории за реализација на нивни настани но и за поттикнување на нивниот развој. 
Воедно, МЦО ќе ги промовира сите активности на други организации кои реализираат 
активности во просториите на Центарот кои се во интерес на младите. 
 
Работен пакет 5: Соработка со локални актери 
Соработка со училишта  
На почеток на новата учебна година 2025/2026 ќе бидат обновени и потпишани 
меморандуми за соработка со основни и средни училишта со цел вклучување на 
учениците и заедничка организација и имплементација на предвидените активности кои 
опфаќаат различни креативни и едукативни работилници, обуки, забавни настани, инфо 
денови и сл. 
Состаноци со локални младински организации  
Во текот на целата година, (на секои два месеци) ќе се одржуваат тековни состаноци со 
останатите младински организации со кои веќе имаме воспоставено успешна соработка: 
Младински Совет Охрид, Црвен крст Охрид, Енхелеус Лихнид, Суп Клуб Охрид, Фото 
Клуб Охрид, Охрид Трчат и други. МЦО ќе продолжи да работи на воспоставување на 
соработка со други организации кои работат на територијата на општина Охрид. 
Средбите ќе имаат за цел запознавање, подобра организација и имплементација на 
предвидените заеднички активности како што се: формирање на локален волонтерски 
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клуб; одбележување на значајни датуми како Интернационален ден на волонтеризмот; 
организација на хуманитарни акции, јавни настани и други активности. 
Состаноци со претставници на локалните власти 
Во текот на годината редовно ќе се организираат средби со претставници на локалните 
власти со цел презентација на спроведените активности и резултатите од истите. На 
истите состаноци ќе се дискутира за забелешки, насоки и идеи за подобрување на 
соработката, потребите и проблемите на младите и зголемување на младинскиот 
активизам во Општина Охрид. 
Тековни состаноци во зависност од потребите ќе се организираат со Советникот за 
Млади при ЛС Охрид и со претставници на Локалниот Младински Совет со цел 
консултации и помагање за поуспешно спроведување на некои од предвидените 
активности. 
Денови на младински центри 

Во изминатите две години, МЦО беше иницијатор за средби за вмрежување со 
младинските центри од другите општини. Па така во последниот квартал од 2025 година, 
МЦО повторно ќе биде домаќин на младинските работници кои работат во младинските 
центри низ државата. Средбата ќе има за цел вмрежување на центрите, дефинирање и 
поставување на минимум стандарди за работа, како и пренесување на позитивните 
искуства и практики на Младински Центар Охрид на другите центри 
 
 



26.12.2024 година                  „Службен гласник“ бр.14                       страна  55 
 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
 

Предлог буџет за раководење со Младински центар Охрид за 2025 година, Коалиција на младински организации СЕГА  

    Единица Тип Количина Месеци/ Побарано од 
општина Охрид 

Учество на 
апликантот ВКУПНО 

  Опис на трошокот Тип Цена # 
Единици Единици  (MKД) (МКД)  (MKД) 

1. Персонал         1,506,120.00 1,728,168.00 3,234,288.00 

1.1 Програмски 
Раководител (СЕГА)  месец 66,895.00 1 12 0.00 802,740.00 802,740.00 

1.2 МЦО Координатор 
(СЕГА) месец 57,119.00 1 12 0.00 685,428.00 685,428.00 

1.3 МЦО раководител месец 44,970.00 1 12 539,640.00 0.00 539,640.00 

1.4 МЦО Младински 
работник  месец 40,270.00 1 12 483,240.00 0.00 483,240.00 

1.5 МЦО Младински 
работник   месец 40,270.00 1 12 483,240.00 0.00 483,240.00 

1.6 Финансиски 
асистент (СЕГА)  месец 20,000.00 1 12 0.00 240,000.00 240,000.00 

2. Патни трошоци         37,920.00 72,000.00 109,920.00 

2.1 

Патни трошоци за 
координативни 
состаноци за 
мониторинг и 
евалуација 

месец 2,160.00 1 12 25,920.00 0.00 25,920.00 

2.2 Локални патни 
трошоци месец 1,000.00 1 12 12,000.00 0.00 12,000.00 

2.3 
Патни трошоци за 
учество на обуки и 
конференции 

месец 2,000.00 3 12 0.00 72,000.00 72,000.00 

3. Обуки         50,500.00 20,000.00 70,500.00 

3.1 

Интерна обука 
(патни трошоци, 
сместување, работни 
материјали, храна) 

единица 3,500.00 3 1 10,500.00 0.00 10,500.00 

3.2 Обука за младинска 
работа единица 20,000.00 2 1 40,000.00 20,000.00 60,000.00 

4. Други директни 
трошоци         12,000.00 0.00 12,000.00 
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4.1 Банкарски задршки месец 1,000.00 1 12 12,000.00 0.00 12,000.00 
5. Индиректни трошоци         72,000.00 24,000.00 96,000.00 

5.1 Канцелариски 
материјали месец 1,200.00 1 12 14,400.00 0.00 14,400.00 

5.2 Освежување за МЦО месец 1,000.00 1 12 12,000.00 0.00 12,000.00 

5.3 
Средства за 
одржување на 
канцеларија МЦО 

месец 800.00 1 12 9,600.00 0.00 9,600.00 

5.4. Лице за чистење на 
простории на МЦО месец 3,000.00 1 12 36,000.00 0.00 36,000.00 

5.5 Комуникациски 
трошоци  месец 2,000.00 1 12 0.00 24,000.00 24,000.00 

6.Специфични трошоци 
поврзани со проектот         784,000.00 0.00 784,000.00 

6.1 
Печатење на 
промотивни 
материјали  

единица 110,000.00 1 1 110,000.00 0.00 110,000.00 

6.2 Печатени ранци за 
лаптоп единица 1,700.00 10 1 17,000.00 0.00 17,000.00 

6.3 
Освежување за 
програмски 
активности 

настан 2,350.00 10 1 23,500.00 0.00 23,500.00 

6.4 
Хонорар за 
ментори/наставници/ 
панелисти 

месец 6,600.00 1 5 33,000.00 0.00 33,000.00 

6.5 
Организирање на 
настан за Ден на 
млади 

единица  30,000.00 1 1 30,000.00 0.00 30,000.00 

6.6 Меѓународен Ден на 
Студенти единица 10,000.00 1 1 10,000.00 0.00 10,000.00 

6.7 Медиа клуб 
(печатење на весник) единица 6,000.00 1 1 6,000.00 0.00 6,000.00 

6.8 Креативен клуб месец 3,000.00 4 1 12,000.00 0.00 12,000.00 

6.9 Активности на 
волонтерски клуб месец 1,000.00 12 1 12,000.00 0.00 12,000.00 

6.10 
Основен проект за 
реконструкција со 
адаптација и 

единица 400,000.00 1 1 400,000.00 0.00 400,000.00 
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пренамена на 
Младински 
Културен Центар 
Охрид 

6.11 
Спонзорирање на 
објави на социјални 
мрежи 

месец 1,000.00 12 1 12,000.00 0.00 12,000.00 

6.12 Денови на 
младински центри  единица 7,900.00 15 1 118,500.00 0.00 118,500.00 

7.Трошоци за 
опремување на МЦО         520,000.00 0.00 520,000.00 

7.1 
Акустична изолација 
и опремување со 
музичка опрема  

единица 331,000.00 1 1 331,000.00 0.00 331,000.00 

7.2 Кафемат единица 25,000.00 1 1 25,000.00 0.00 25,000.00 

7.3 Конференциски 
столици единица 2,200.00 20 1 44,000.00 0.00 44,000.00 

7.4 Инвертер клима 7 
KW единица 60,000.00 1 1 60,000.00 0.00 60,000.00 

7.5 Плахари и полици единица 20,000.00 3 1 60,000.00 0.00 60,000.00 
Вкупно директни 
трошоци         3,228,540.00 1,844,168.00 5,072,708.00 

Административни трошоци, 10% од 
програмските трошоци           MKD 322,854.00 MKD 0.00 MKD 322,854.00 

ВКУПНО         MKD 3,305,394.00 MKD 
1,844,168.00 MKD 5,149,562.00 

          

      
ОПШТИНА 

ОХРИД 
КОАЛИЦИЈА 

СЕГА ВКУПНО 

ПРОЦЕНТУАЛЕН ПРИКАЗ НА БУЏЕТ       64.19% 35.81% 100.00% 
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2.ЛОКАЛЕН МЛАДИНСКИ СОВЕТ    
Со цел непречено функционирање на Локалниот младински совет и негово 

понатамошно активно делување, општината се обрзува да издвои средства потребни за 
реализација на годишната програма на Локалниот младински совет. 

Локалниот младински службите јадостависвојатапрограма во која се предвидени 
два предлог проекти со кои се таргетира младото население на територија на Општина 
Охрид и чија цел е поголема вклученост на младинската популација во општествените 
процеси. 
Програма на Локалниот младински совет на Општина Охрид за 2025 година: 
1. ПРОЕКТ–Низа на активности базирани на предлози од младите  
1.1.Со овој проект се опфатени конкретни теми и области кои суштински ја таргетираат младата 
популација на територија на Општина Охрид и имаат цел подобрување на младинскиот 
стандарт, задржување на младите во Охрид преку подобрување на економските можности, 
образование, раст и развој и подобрување на индивидуалните капацитети. 
1.2. Целна група: 

• Младите од 15-29 години, учениците од основните и средните училишта, 
студентите и останати заинтересирани лица како на пример претставници на 
локалната самоуправа, бизнис секторот, невладиниот сектор итн. 

• Млади кои се соочуваат со стрес, анксиозност и предизвици поради недоволното 
стекнати вештини. 

1.3. Цели на проектот: 
1. Подобрување на емоционалната интелигенција: Развивање на вештини за 

препознавање, изразување и управување со емоциите преку креативни 
активности. 

2. Понудување решенија за задржување на младите во Охрид. 
3. Стратегии за справување со стрес и анксиозност: Преку уметнички техники и 

практики на медитација, визуализација и релаксација. 
4. Да се покренат иницијативи за создавање на работни места, образовни 

можности и културни активности кои ќе ги задржат младите во градот. 
5. Развивање на самосвест и самопочит: Поддршка на младите да ја развијат 

позитивната слика за себе преку креативни изрази. 
6. Да се истражат причините за младинската иселеност во Охрид и да се 

обезбедат предлози за нејзино намалување. 
7. Поддршка за решавање конфликти и подобрување на комуникацијата: 

Користење групни активности за практично учење на решавање на конфликти. 
8. Подготовка за иднината и личен развој: Помош при поставување и 

визуелизација на лични цели и амбиции. 
9. Создавање на платформа за дијалог помеѓу младите, локалните власти и 

бизнис секторот. 
10. Да се подигне свеста за можностите кои се понудени во Охрид за младите да 

останат и развиваат свои кариери. 

1.4. Опис на проектот и активностите: 
Работилници за градење на меки вештини кај младите за личен и професионален 

успех, со неколку под теми: 
 - Решавање на конфликти која има за цел развивање на комуникациски вештини и 
способност за решавање на конфликти 
 - Развивање на самосвест и саморазвој со цел поддршка на младите за личен 
развој преку техники и методи за самосвесност и себеразвивање. 
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 - Справување со стрес и анксиозност е вештина која младите ќе ја стекнат преку 
креативни активности, вежби и задачи, како на пример „Визуелизација за релаксација“ и 
„Справи се со стресот со употреба на овие 5 чекори“. 
 Панел дискусија на тема: „Како да се намали младинската иселеност?“. Со оваа 
активност се планира да се дискутира со младите и со различни чинители во 
општеството на тоа како да ги задржиме младите во Охрид. 
1.5 Очекувани резултати 
- Препораки за стратегии кои ќе се имплементираат за намалување на младинската иселеност. 
- Подобрување на комуникациските, лидерските и индивидуалните вештини кај младите. 
- Развивање на способност за управување со време, решавање конфликти и емоционална 
интелигенција. 
- Подобрување на младите за подобра конкурентност на пазарот на труд. 
- Зголемена свесност за важноста на меките вештини во професионалниот и личниот живот. 
 
Извор на финансирање: Буџет на Општина Охрид 
 
Трошоци за проектот: Износ во денари 
Експерт од областа на меките вештини и професионален развој 6,000.00ден 
Храна и освежување 12,000.00ден 
Фото + Видео документација 12,000.00ден 
Психолошки консултант (психолог) 6,000.00ден 
Промотивен и канцелариски материјал 14,000.00ден 
Модератор за панел дискусијата 3,000.00ден 
Патни трошоци 6,000.00ден 
Техничка опрема 6,000.00ден 
Вкупно: 65,000.00ден 
 
2. ПРОЕКТ - Опремување и разубавување на младинско катче   
1.1 Простор за настава и развој кој ќе им служи на младите и учениците при ОЕМУЦ 
„Св. Наум Охридски“ – Охрид, а ќе претставува специјална просторија за обука, 
работилници или мали настани иможе да прерасне во катализатор за нивниот личен 
развој и меѓусебна поврзаност. 
1.2 Опис и цели на проектот  

Преку разубавување и модернизирање на младинското катче при ЛМО од Охрид, 
ќе се поттикнуваат младите за уште поголема активност во реализирањето на своите 
активности базирани на волонтерска работа, личен развој и врмежување со останатите 
младинци од градот и од околината. Со ова поддршка за подобрување на условите за 
работа ќе се поттикнат младите за поголема вклученост во секцијата, ќе имаат свое катче 
за поминување на слободното време заедно со своите врсници, ќе ја користат 
просторијата  за подготовка за претстојните тестови и писмени работи, ќе се 
социјализираат и релаксираат и се разбира ќе креираат во подобрени и современи 
услови.  

Напомена: Безбедноста на младите и здравјето е на прво место, па затоа сметаме 
дека со осовременување на младинското катче ќе имаме поквалитетни услови за работа и 
престојот во катчето ќе биде вистинско задоволство и уживање.  
1.2 Целна група  

Младите од 15-29 години, учениците од ОЕМУЦ „Св. Наум Охридски“- Охрид, 
студенти, заинтересирани индивидуи во областа на младите, останати засегнати лица и 
останатите млади лица од тој дел на градот. 
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1.3Вклученост на младите  
Самиот проект би започнал со вклучување на младите во активностите на 

проектот каде што тие преку нивно активно вклучување би придонесле за реализирање 
на предвидените активности, ќе ги одразат своите потреби и желби и ќе креираат 
простор според нивен поглед и замисла. Во смисла, ќе помогнат за расчистување на 
просторијата, ќе го пренесат постоечкиот мебел и ќе направат поинаков распоред, ќе го 
монтираат плакарот, ќе го поврзат принтерот на статичниот компјутер што го имаaт и сл. 
Ќе го “скројат“ просторот да биде пријатен, инспиративен и прилагоден на нивните 
потреби и интереси. Ќе створат мултифункционален дизајн што просторот ќе го направи 
флексибилен за да се користи за различни активности како учење, дружење, креативни 
работилници, музички или филмски вечери. Во кој ќе имаат софистицирана технологија, 
Wi-Fi пристап и електрични приклучоци за уреди за играње видео игри, аудио/видео 
опрема за презентации и забава. 
 
1.4Очекувани резултати  

- Подобри услови за работа на ЛМО; 
- Модерен и младински изглед; 
- Современо опремен и функционален; 
- Уредено младинско катче каде што младинците ќе можат редовно да ги 

спроведуваат своите состаноци и активности, притоа ќе ги имаат неопходните 
технички работи за успешна реализација на предвидените активности (проектор, 
принтер во боја, хартија за печатење и флипчарт листови, приклучоци за 
уреди,простор за уметничко изразување: ѕид за цртање, материјали за изработка 
на рачни дела, зона со удобни софи, перничиња и lazybags за релаксација.) со цел 
поуспешна и поквалитетна реализација на работилниците кои се многубројни во 
текот на една учебна година;  

- Поголема мотивираност на младинците за волонтерска работа во која ќе биде 
препознаен нивниот активизам и следствено на тоа, ќе бидат дополнително 
мотивирани за работа поради подобрените услови за работа; 

1.5 Преглед на активности  
- Мобилизација на младите; 
- Средби измеѓу ЛМС и ЛМО; 
- Координативни состаноци; 
- Уредување и опремување на просторот; 
- Обезбедување храна и вода; 
- Набавка на потрошен и канцелариски материјал; 
- Различни активности (креативни работилници,  
музички или филмски вечери, едукации, предавања). 
- On-line и медиумска промоција за време на целиот проект;  
- Завршен настан: „Претставување на младинската просторијата“. 

1.6Буџет  
Извор на финансирање: Буџет на Општина Охрид 
Трошоци за проектот:  Износ во денари 
Принтер и потрошен материјал 10,500.00ден 
Бои и лакови / 
Храна и освежување 15,000.00 ден 
IT уред – ЛЦ Дпренослив проектор  17,000.00 ден 
Lazy bags   10,500.00 ден 
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Канцелариски и промо. материјали 16,000.00 ден 
Вкупно:  69.000ден 
 
3. ПРОЕКТ -“Здрав Охрид, младите возат велосипед “ 
2.1 . Подигнување на свеста за употреба на велосипеди како алтернативен превоз. 
2.2Целна група  

Младите од 15-29 години, учениците од основните и средните училишта, 
студентите и останати заинтересирани лица. 
 2.3 Партнери во иницијативата 
  Општина Охрид, IPA Ohrid, образовни институции, НВО, спортски, 
еколошки и велосипедски клубови. 
2.4 Реализирање на иницијативата 
  22 септември - „Ден без автомобили“ –  (дефиле на велосипеди) или во 
тек на март – мај ако дозволуваат временските услови 
Опис на иницијативата 

Правење на велосипедска прошетка низ Општина Охрид, каде вклучени ќе бидат 
ученици од 9 до 17 години од основни и средни училишта при Општина Охрид, 
студентите, заинтересирани лица и останатите млади на возраст од 15-29 години. 

Во рамки на проектот вклучени ќе бидат и членови на Интернационална Полициска 
Асоцијација – Охрид (ИПА Охрид), во знак на поддршка која произлегува од 
потпишаниот меморандум за соработка со ИПА Охрид потпишана на 18.03.2024. 

Преку оваа велосипедска прошетка низ Охрид би сакале да придонесеме за 
едукацијата и подигнување на свеста за правилата при користење на сообраќајот со 
велосипед, како и да испратиме порака за активен начин на живот и важноста на 
животна средина. 
 
Цели на иницијативата 

Безбедност на патиштата и сообраќајна култура – Преку учеството на ИПА 
Охрид, може да се стави акцент на важноста на безбедноста во сообраќајот и правилното 
користење на велосипедите, како и на учењето на младите за сообраќајните правила. 

Подигнување на свеста за активен начин на живот – Велосипедизмот е одличен 
начин да се промовира физичката активност кај младите, особено во време кога 
дигиталната технологија ја зафаќа сета нивна внимателност. 

Екологија и заштита на животната средина – Ќе се нагласи дека велосипедите се 
еколошки превозни средства, кои помагаат да се намали загадувањето на воздухот и 
сообраќајната гужва. 

 
Специфични цели: 

• Зголемување на употребата на велосипеди во секојдневниот живот. 
• Намалување на загадувањето од моторните возила. 
• Поттикнување на здрав животен стил преку физичка активност. 
• Подобрување на инфрастуктурата за велосипедисти. 

1. Очекувани резултати: 
• Зголемена свесност за придобивките од возење велосипед кај најмалку 30% од 

целната група. 
• Зголемен број велосипедисти за 10% во текот на 6 месеци. 
• Предлог-план за подобрување на велосипедската инфраструктура во локалните 

заедници. 
Преглед на активности: 
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- Организирање на „Ден без автомобили“. 
- Инфраструктурна иницијатица со локалните власти за подобрување на 

велосипедската инфраструктура (велосипедски патеки, паркинзи за велосипеди, 
поставување на знаци и мапи за велосипедски патеки). 

- On-line и медиумска промоција за време на целата иницијатива како: Образовна 
кампања за придобивките од возењето велосипед (еколошки, економски и 
здравствени аспекти). 

- Координативни состаноци; 
- Средби со здруженија, образовни институции, професори, клубови. 

2. Заклучок 
Иницијативата“Здрав Охрид, младите возат велосипед“ ќе придонесе кон 

подобрување на квалитетот на животот преку намалување на загадувањето, промоција 
на здрави навики и поттикнување на одржливи транспортни решенија. Успешното 
спроведување ќе има долгорочни позитивни ефекти врз младите и заедницата. 
 
2.5Буџет  
Извор на финансирање: Буџет на Општина Охрид  
Трошоци за проектот:  Износ во денари 
Печатење и промотивен материјал 20,00.00 ден 
Фото + видео документација 12,000.00 ден 
Храна и освежителни пијалоци 20,000.00 ден 
Техничка опрема 12,000,00 ден 
Патни трошоци  2,000.00 ден 
Вкупно:  66,000.00ден 
 
Извор на финансирање  Износ во денари 
Буџет на Општина Охрид  200,000.00 ден 
Вкупно  200,000.00 ден 
 
Вкупен износ на програмата во денари         200,000.00 ден  
Буџет на Општина Охрид во денари                              200,000.00 ден 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ  
Програмата за работа на Советот на млади на Општина Охрид е изработена од 

членовите на Советот на млади на Општина Охрид во координација со претставници на 
општинската администрација. Целта на програмата е да делува во насока на реализирање 
на приоритетните цели за кои е основан Советот на млади на Општина Охрид. 
Програмата предвидува реализација на активности со кои се таргетира младинската 
популација на Општина Охрид како што е претходно наведено. Согласно политиката на 
Општина Охрид за транспаретност и отчетност пред граѓаните, пред конечното 
донесување на самата програма ќе биде претставена нацрт верзија на која преку јавна 
расправа младите ќе имаат можност нивните идеи да ги претстават пред Советот на 
млади и да ги интегрираат во самата програма.  
ПЕРИОД НА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА: 
јануари – декември 2025 година             
ПОДДРШКА НА НЕВЛАДИНИ ОРГАНИЗАЦИИ 
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1. поддршка на проекти кои се доследни на развојните цели а преку јавен повик 
општината ги определила како приоритетни за 2025 година  

Општина Охрид во изминатите три години (2021-2024 година) активно 
учествуваше во проектот на програмата за развој на Обединетите Нации (УНДП) 
ReLOaD2  откако беше потпишан меморандумот за разбирање помеѓу двете 
инволвирани страни. Проектот Регионална програма за локална демократија во Западен 
Балкан, ReLOaD2  беше финансиран од Европската унија и го спроведуваше програмата 
за развој на Обединетите нации (УНДП) во шест земји од Западен Балкан. Проектот 
траеше до декември 2024 година и истиот имаше за цел јакнење на партиципативната 
демократија и процесите за интеграција на земјите од Западен Балкан во Европската 
Унија преку јакнење на граѓанското општество и младите за нивно активно учество во 
процесот на донесување одлуки. Со проектот се потикнуваа локалните власти да го 
користат јавното финансирање за граѓанските организации на транспарентен и развојно 
ориентиран начин, препознаваќи ги локалните потреби.   
Согласно потпишаниот меморандум, Општина Охрид се обврза до крајот на декември 
2024 година да издвои средства од општинскиот буџет во висина од 25% од вкупниот 
одобрен буџет на проектот. 
 Според Меморандумот за разбирање меѓу Програмата за развој на Обединетите 
Нации и општина Охрид со број 09-9395/1 од 13.09. 2021 година, општина Охрид се 
обврза од 2025 година целосно да ги финансира проектите кои одговараат на 
развојните цели кои преку јавна дебата општината ќе ги утврди како приоритетни 
за 2025 година. 
Во текот на 2025 година општина Охрид  ќе објави јавен повик до граѓанските 
организации за поднесување предлог проекти кои се доследни на развојните цели  кои 
преку јавен повик општината ќе ги определи како приоритетни за 2025 година. 
Извор на финансирање: Буџет на општина Охрид 

Ставка Износ во денари 
Средства наменети за финансирање на проекти од јавен 
интерес за општина Охрид 

2.500,000.00 МКД 

 
Вкупен буџет за предлог  годишна програма за Млади и НВО за 2025 година 
За  успешна   реализација   на   проктот   „ReLOaD   2“   Општина   Охрид,   се 
обврзува да обезбеди средства од буџетот на општината во висина од минимум 
25 % од вкупниот одобрен буџет на проектот. Средствата ќе се обезбедат во 
рамки на прогрмата за млади и невладини организации на општин 

Вкупен износ на програма во денари 6,005,394.00 
Буџет на општина Охрид во денари 6,005,394.00 

 
Напомена:Со оглед на фактот што според единствената класификација на 
буџетските програми не постои Програма за Млади и НВО,средствата планирани 
во оваа програма се буџтирани и контирани во буџетската програма Е0-
Општинска администрација! 
 

Оваа Програма влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 
„Сл.гласник на општина Охрид“.  
  
 
Број 08-15415/9              СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
25.12.2024 година                                                         Претседател  
О х р и д                                                                  Перчо Божиновски,с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
градоначалникот на Општина Охрид го донесе следниот: 

 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА АКТИВНОСТИТЕ НА ОПШТИНА ОХРИД 

ВО ОБЛАСТА НА КУЛТУРАТА ЗА 2025 ГОДИНА 
 

         
СЕ ПРОГЛАСУВА Програмата за активностите на општина Охрид во областа на 

културата за 2025 година, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден  
25.12.2024 година. 

 
 

Број 09 - 15415/ 93                                                            ОПШТИНА ОХРИД 
25.12.2024 год.                                                                          Градоначалник 
О х р и д                                                                                     Кирил Пецаков,с.р. 
 

 
Врз основа на член 36 став 1 точка 6 од Законот за локалната самоуправа („Сл. 

весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 6 од Статутот на општина Охрид 
(„Сл.гласник на општина Охрид “ бр 8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20) 
, Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 25.12.2024 година, ја донесе 
следната: 

 
 П Р О Г Р А М А 

ЗА АКТИВНОСТИТЕ НА ОПШТИНА ОХРИД ВО 
ОБЛАСТА НА КУЛТУРАТА ЗА 2025 ГОДИНА 

 
1. ВОВЕД 

 Со Програмата за финансирање на  културните активности во Општина Охрид за 
2025 година, се утврдуваат нејзините цели и активности , временската рамка за нивна 
реализација и висината на средствата за нивно финансирање како и индикаторите  за 
следење на родовата сензитивност во сите програмски активности подеднакво. 

Програмата ги дефинира целите на културната политика на Општина Охрид кои 
треба да ги исполнат носителите на културните активности, кои   се во функција  на 
културниот развој на општината како и развој на културниот туризам  во 2025 година, а  
истите во поголем процент се усогласени  со Стратегијата за  развој на културата за 
период од 2023-2027 година. 

Програмата опфаќа бројни квалитетни, разновидни и оригинални културни 
содржини кои  ги одразуваат јавните потреби на општината во областа на културата за 
кои  Општина Охрид распиша јавен повик    за предлог идеи, програми и  активности    
од страна на правни и физички лица  со цел потраснпарентна постапка за вклучување на 
истите во креирањето на културната понуда на Охрид и развој на културниот туризам. 

Со Решение на градоначалникот на Општина Охрид, а по претходно 
разгледување и евалузација на пристигнатите проекти од страна на Жири –комисија  
формирана од Градоначалникот на Општина Охрид, прифатени беа  94 проекти кои се 
составен дел од Предлог-програмата за култура за 2025 година, распределени по 
дејности и тоа: 
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- Традиционални манифестации 
- Верски манифестации, настани и активности од верски карактер, 
- Издавачка дејност, 
- Музичка дејност(Фестивали, концерти, музички хепенинзи и поддршка на 

проекти од музички изведувачи) 
- Литературна дејност, 
- Театарска, филмска и друга сценска дејност, 
- Ликовна дејност, 
- Други специфично форми на творештво, Креативни индустрии и индустрии 

на новите медиуми, 
- Музејска дејност, археолошка дејност, архитектура и дизајн 
- Културно наследство, 
- Програма за одбележување празници и манифестации, годишнини  и јубилеи 

за 2025 година, 
- Културата расте со децата( едукативни културни содржини наменети за 

децата до 12 годишна возраст) 
- Инклузивна култура-култура за сите( вклучување на маргинализираните 

категории на граѓани во културните содржини) 
- Споменици и спомен-обележја во надлежност на општина Охрид. 

 
Во посебна табела се обележани проектите, иницијативите и програмите кои 
се  дел од Програмата за култура согласно јавниот повик бр.09-12783/3 од 
17.10.2024 година, како и предлозите пристигнати по Јавниот увид на Нацрт 
програмите. 
 
Општина Охрид, освен континуираната поддршка на манифестации кои биле 
дел од културната понуда на Охрид изминатите години, поддржува нови идеи, 
предлози, иницијативи  на млади таленти, охридски уметници кои го 
промовираат Охрид во меѓународни рамки и во текот на 2025 година. 
 

2. ЦЕЛИ 
Основна цел на Програмата е да се поттикнат и поддржат и други активности за 

негување на фолклорот, обичаите, вредностите својствени за традицијата на нашето 
поднебје, организирање на културните манифестации и разновидни специфични творби 
на творештво, развој на креативните индустрии, алтернативната уметност и др. преку: 

- обезбедување на услови за богат, квалитетен и разновиден културен живот во 
општината; 

- чување и афирмирање на материјалното и на духовното културно наследство на 
Општина  Охрид и на нејзиниот културен идентитед; 

-  поттикнување и афирмација на творештвото на младите уметници во сите 
сфери на културното живеење; 

-  обезбедување услови за достапност на граѓаните до културните вредности; 
- поддржување и промовирање проекти и програми кои се во тек со современиот 

европски и светски културен тренд; 
- обезбедување  континуитет на традиционалните културно – уметнички 

манифестации кои се од локален карактер; 
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- одбележување на значајни датуми и личности од историјата и културата на 
Општина Охрид; 

- воведување на нови форми на културно изразување; 
-да поттикнат еднакво учество на мажите и жените, момчињата и девојчињата во 

културните  манифестации  и активности 
- инклузија на социјалните категории во културниот живот на Општина Охрид 

како што се    лицата со ретки болести, лицата со попреченост, слепите лица, лицата со 
оштетен слух, лицата со телесен инвалидитет и др; 

- инклузија на различните етнички заедници во Охрид во целокупиот културен 
живот во градот; 

- развој на културниот туризам; 
- меѓународна културна промоција на Охрид; 
-   Санација, чување и негување на спомениците и спомен – обележјата кои се во 

надлежност на Општина Охрид како и подигнување нови согласно Програмата за 
значајни личности на општина Охрид со споменици и спомен – обележја; 

 
3. ФИНАНСИРАЊЕ  
Финансирањето на активностите утврдени со оваа Програма ќе биде реализирано 

од Буџетот на Општина Oхрид за 2025 година. 
Добитниците на финансиски средства на програми, проекти, активности кои се 

традиционални и се организирале и реализирале изминатите години ќе потпишан 
Договор за финансирање со општина Охрид и нивните финансиски средства ќе бидат 
исплатени пред започнување на активноста и по доставувањето на наративен и 
финансиски извештај од страна на потписникот на Договорот. За овие манифестации ќе 
биде спроведена интерната постапка по следниот редослед: 

1. Носителот на активноста поднесува барање до Одделението за култура за исплата 
на финансиските средства предвидени во Програмата за култура за 2025 година, 

2. Одделението за култура постапува по поднесеното барање и се обраќа до 
Градоначалникот на Општина Охрид за давање согласност за  трансферирање на 
предвидените финансиски средтва во Програмата за култура на носителот на 
активност и по добиената согласност го известува Одделението за финансии за 
исплата на  бараните финансиски средства на барателот. 
Додека пак за проектите, програмите, активностите кои се финансирање по Јавен 
повик 09-12783/3 од 17.10.2024 ќе биде склучен Договор за учество во 
финансирањето на проектите од страна на Општина Охрид со дефинирани права 
и обврски на двете договорни страни, на ист начин по претходно поднесено 
барање за исплата на првата половина и по поднесен наративен и финансиски 
извештај за исплата на втората половина. 

 
3. Родово сензитивен карактер на Програмата за култура 

Со оваа програма се утврдуваат  Програмските активности на општина Охрид во 
областа на културата, временската рамка на нивната реализација,  опис на активноста, 
носител и износот  со кој ќе  бидат финансирани  активностите предвидени во 
програмата усогласени и со Стратегијата за еднакви можности на Република 
Македонија, Националниот акциски план и Оперативниот план за еднакви можности на 
Општина Охрид за 2025 година, што укажува на фактот дека Општина Охрид во делот 
на културата се заложува носители и корисници на културните добра и активности да 
бидат подеднакво и мажите и жените. Согласно на претходно наведеното Општина Орид 
во настаните каде се јавува како носител на активноста  ќе ги евидентира бројот на 
учесници во општинските манифестации разделени по  пол и за истите во кварталните 
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извештаи ќе  даде податоци согласно предвидените индикатори, додека пак за настаните 
кои ги поддржува пред трансферирање на предвидените финансиски средства  ќе му 
предложи на организаторот пред или по завршувањето на  манифестацијата да достави 
извештај во кој ќе ги наведе учесниците во манифестацијата разделени по пол и бројот 
на присутни лица во публиката разделена по пол ( доколку за ова има технички услови 
за следење на индикаторите). 

При реализација на Програмата ќе се води родова статистика со цел во иднина да 
допринесеме за подобро родово одговорно буџетирање во оваа област.  

Програмата ќе дефинира и индикатори со кои ќе се следи реализацијата на 
програмата од родов аспект ќе биде бројот на корисници по пол кои се финансираат од 
оваа програма.  
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ПРЕДЛОГ ГОДИШНА П Р О Г Р А М А 
ЗА АКТИВНОСТИТЕ НА ОПШТИНА ОХРИД ВО 

ОБЛАСТА НА КУЛТУРАТА ЗА 2025 ГОДИНА 
Активности од областа на 

културата 
Опис Период на 

реализација 
Носител Начин на 

финасирање 
Износ 

МАНИФЕСТАЦИИ   
 

Прличеви беседи 
Продолжувањена 
долгогодишната традиција за 
промоција и негување на 
епохалното творештво  на Григор 
С.Прличев 

 
 

Февруари 

Центар за култура “Григор 
Прличев”; Библиотека “Григор 
Прличев”; ООУ „Григор Прличев“; 
Општина Охрид 
 НУ Библиотека,НУЦК Г.Прличев 
 

Со согласност по 
претходно 

спроведена интерна 
постапка 

 
 

       90.000,оо ден                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

Први детски Прличеви беседи Продолжувањена 
долгогодишната традиција за 
промоција и негување на 
епохалното творештво  на Григор 
С.Прличев и развивање на  
ораторските вештини кај младите 
луѓе 

март Општина Охрид,  
Здружение Охридски бисер, 
основни ии средни училишта 
 
 

Со согласност по 
претходно 

спроведена интерна 
постапка 

40.000,оо ден 

 
Фестивал „Охридско лето“ 
 

Меѓународна културна промоција 
на Охрид 

 
јули-август 

Министерство за култура;   
НУ “Охридско лето”; 
 Општина Охрид 
 

Со согласност по 
претходно 

спроведена интерна 
постапка 

 
400.000,оо ден. 

Охридски етно фестивал Почит, негување, заштита и  
промоција на македонското 
фолклорно културно наследство 

 
2025 

Општина Охрид и  
ЗГ „Арт пријатели“ 
 

Со согласност по 
претходно 

спроведена интерна 
постапка 

 
250.000,оо ден 

 
„Вечер на Живко Чинго“ 
 
 

Почит и негување на 
грандиозното книжевно дело на 
Живко Чинго 

 
август 

Општина Охрид; МЗ Велгошти; 
ООУ “Живко Чинго”–Велгошти 
 
 

Со согласност по 
претходно 

спроведена интерна 
постапка 

 
100.000,оо ден. 

 
Поетска ноќ во Велестово 

Меѓународна промоција на  
поетската реч и ликовната 
уметност 
 

август Здружение на граѓани “Поетска 
ноќ во Велестово”; МЗ Велестово; 
Општина Охрид 
 

Со согласност по 
претходно 

спроведена интерна 
постапка 

130.000,oo ден. 

Културно-забавно лето “На 
зајдисонце воТрпејца” 

Промоција на охридските 
природни убавини 

 
Јули-август 

Здружение за развој и промоција 
За “Трпејца со љубов”; Општина 
Охрид 

Со согласност по 
претходно 

спроведена интерна 

 
80.000,oo ден. 
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 постапка 
Културно лето - Пештани Промоција на охридските 

природни и културни 
убавини;меѓународна културна 
промоција на Охрид 

август Општина Охрид,МЗ Пештани 
Здружение за мултидициплинарни 
уметности „Арте Азура“  
(м-р Валентина Толеска)  

Со согласност по 
претходно 

спроведена интерна 
постапка 

100.000,оо ден 

Културен живот во Лескоец 
 

Промоција на охридските 
природни убавини 

2025 Општина Охрид 
 

По јавен увид 60.000,оо ден 

Поетска манифестација “Охридски 
бисер” 

Промоција на поетската реч  
Јуни-јули 

Здружение за литература и култура 
“Охридски Поетски бисер“; 
Општина Охрид  

Со согласност по 
претходно 

спроведена интерна 
постапка 

 
50.000,оо ден. 

Балкански – детско –младински 
камп:„Поетски искри од 
огништетото на Ванчо Николески” 

Меѓународна промоција на 
поетската реч и културна 
промоција на Охрид 

Јуни-јули Здружение за историја, литература, 
издаваштво, екологија и еко –
туризам “Мацково” – Охрид; 
Општина Охрид  

Со согласност по 
претходно 

спроведена интерна 
постапка 

100.000,оо ден 

Поетски фестивал 
„Слушни го Езерото “ 

Мешународна промоција на 
поетската реч и културна 
промоција на Охрид 

Јуни -јули Општина Охрид 
НУ Библиотека Григор Прличев 
 

По јавен повик 
бр.09-12783/1 од 

17.10.2024  

60.000,оо ден 

Книжевна манифестација 
Охридски книжевен мозаик 

Мешународна промоција на 
поетската реч и културна 
промоција на Охрид 

2025 Општина Охрид 
М-Р Ивана Рилкоска Томеска 
Друштво на писатели на 
Македонија 

По јавен повик 
бр.09-12783/1 од 

17.10.2024 

30 000,оо ден 

„Иванден 2025“ Негување на богатото културно-
историско минато на Охрид и 
Македонија 

јули Општина Охрид,  
МЗ Велгошти 
ЗГ Велгошка гордост  

По јавен повик 
бр.09-12783/1 од 

17.10.2024 

20.000,оо ден 

„Ноќ спроти Илинден“ Негување на светлите традиции 
на Илинден 

август Општина Охрид 
Здруженија на граѓани, 
Општински основни и средни 
училишта, поединци 

По јавен повик 
бр.09-12783/1 од 

17.10.2024 

30.000,оо ден 

„Видевден“-Поетска манифестација 
во чест на Видое Видиќески 

Почит, негување и продолжување 
на ликот и делото на Видое 
Видически 

2025 Општина Охрид, НУ Библиотека 
Г.Прличев, ЗГ за култура и 
уметност Вибрации 369  

По јавен повик 
бр.09-12783/1 од 

17.10.2024 

30.000,оо ден 

Фестивал на виното и музиката Промоција на винската традиција 
и меѓународна културна 
промоција на Охрид 

2025  Општина Охрид,Продукциски 
куќи, авторски агенција, винарии 

Општина охрид 
К4 

 
    2.200.000,ооден 
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Охридска етно ризница 
Лескоец 2025 

Почит, негување, заштита и  
промоција на македонското 
фолклорно културно наследство 
во Лескоец 

2025 Општина Охрид 
Здружение Спасовден Лескоец 
 

По јавен повик 
бр.09-12783/1 од 
17.10.2024 

    50.000,оо ден 

 ВКУПНО:    3.820.000,ooден 
ВЕРСКИ МАНИФЕСТАЦИИ, 
НАСТАНИ И АКТИВНОСТИ ОД 
ВЕРСКИ КАРАКТЕР 

  

Бадникова поворка за навестување 
на Христовото раѓање 

Продолжување на традицијата и 
негување на верските обичаи 
 
 

јануари Здружение на граѓани „Бадникови 
поворки”;Здружение за грижи и 
воспитување на децата на Охрид; 
МПЦ-Охридска архиепископија; 
Општина Охрид  

Со согласност по 
претходно 

спроведена интерна 
постапка 

120.000,оо ден. 

Богојавление - Водици Продолжување на вековната 
традиција  и обичаите по повод 
празникот  

јануари Македонска православна црква; 
Општина Охрид  

Со согласност по 
претходно 

спроведена интерна 
постапка 

1.000.000,oo ден. 

Василичарски Карневал во 
с.Куратица 

Продолжување на вековната 
традиција  и обичаите по повод 
празникот 

јануари МЗ Куратица,Здружение на 
граѓани Св. Василиј ;  
Општина Охрид  

Со согласност по 
претходно 

спроведена интерна 
постапка 

120.000,00 ден. 

Карневал „Емшири“во Велгошти 
по повод празникот Прочка 

Продолжување на 
долгогодишната  традиција и 
обичаите по повод празникот 
Прочка во Велгошти 

Февруари- 
март 

Општина Охрид,  
Месна Заедница Велгошти,  
ЗГ Коњанички спорт  

По јавен повик 
бр.09-12783/1 од 

17.10.2024 

35.000,оо ден 

Ифтарска вечер 
 
 
 

Негување и продолжување на 
верските традиции 
 
 

април  Општина Охрид; 
Исламска верска заедница  

Со согласност по 
претходно 

спроведена интерна 
постапка 

200.000,оо ден. 

Заветот на овчарот- верска 
манифестација по повод празникот 
Успение на Пресвета Богородица, 
Скребатно 

Негување и продолжување на 
верските традиции 

август Општина охрид 
Црковен одбор Скребатно 
МПЦОА,МЗ Лескоец, МЗ 
Скребатно 

По јавен повик 
бр.09-12783/1 од 

17.10.2024 

60.000,оо ден 

Црковно-верска манифестација 
Голема Богородица во Завој 

Негување и продолжување на 
верските традиции 

2025 Општина Охрид, МЗ Завој, 
Воведение 2014 Завој  

По јавен повик 
бр.09-12783/1 од 

17.10.2024 

50.000,оо ден 

13-та Меѓународна научна 
конференција„ Водици 2025’ 

Негување, надоградување на 
знаењата  

2025 Општина Охрид, МАНУ,УКИМ, 
Здружение за напредни 
истражувања  

По јавен повик 
бр.09-12783/1 од 

17.10.2024 

70.000,оо ден 
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Поддршка на други верски 
манифестации, организации и 
настани  и објекти од верски 
карактер 

Негување и продолжување на 
верските традиции 

континуиран
о 

Општина Охрид, Здруженија на 
граѓани, верски заедници 
 

Општина Охрид к4 100.000,оо ден 

 Вкупно:  1.755.000,оо ден. 
ИЗДАВАЧКА ДЕЈНОСТ   
Издавање  книга: 
Книга за светите браќа Климент и 
Наум Охридски 
 (второ издание) 

Негување на светиот лик идело на 
светите браќа Кирил и Методиј  и 
културна промоција на Охрид 

2025 Општина Охрид 
 

Општина Охрид к4 100.000,оо ден. 

Издавање книга: 
Охридски фолклористи 

Негување и сочувување  на 
културното наследство и 
културна промоција на Охрид 

2025 Општина Охрид,  
 

Општина Охрид к4 200.000,оо ден 

Издавање книга: 
Охридска книжевна 
историографија 

Негување и сочувување  на 
културното наследство и 
културна промоција на Охрид 

2025 Општина Охрид 
 

Општина Охрид к4 200.000,оо ден 

Издавање книга: 
„Охридска книжевна школа“ 

Негување и сочувување  на 
културното наследство и 
културна промоција на Охрид 

2025 Општина Охрид  
 

Општина Охрид к4  200.000,оо ден 

Издавање книга: 
Монографија за Охридна англиски 
јазик 
Ohrid –Lihnidos –The divine beauty, 
трето издание 

Негување и сочувување  на 
културното наследство и 
културна промоција на Охрид 

2025 Општина Охрид  
 

Општина Охрид к4 100.000,оо ден 

Издавање на ученичка поетска 
збирка  

Поттик и љубов  на младата 
генерација кон литературното 
творештво  

2025 Општина Охрид 
 

Општина Охрид к4      80.000,оо ден 

Издавање книга 
Охрид свето таинство-
фотомонографија –македонски и 
англиски јазик, тврд повез 

Негување и сочувување  на 
културното наследство и 
културна промоција на Охрид 

2025 Општина Охрид 
 

Општина Охрид к4       260 000, оо ден 

Издавање книга 
Наградата Живко Чинго од 
востановувањето до денес 

Негување и сочувување  на 
културното наследство и 
културна промоција на Охрид 

2025 Општина Охрид 
 

Општина Охрид 80.000,оо ден 

Издавање книга 
Животопис за македонскиот поет 
Славе Ѓорѓо Димоски 

Негување на творештвото на 
охридскиот и македонскиот поет 
Славе Ѓорѓо Димоски  

2025 Општоина Охрид Општина Охрид 120 000,оо ден 

Каталог на уметничките дела од Културна промоција на Охрид 2025 Општина Охрид Општина Охрид 30.000,оо ден 
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традиционалната Осмодекемвриска 
изложба на роднокрајни уметници 

 

 ВКУПНО:  1.570.000,оо де. 

МУЗИЧКА ДЕЈНОСТ 
Фестивали, концерти, музички 
хепенинзи и поддршка на проекти 
од музички изведувачи 

  

Балкански фестивал на народни 
песни и ора 
 

Продолжување на долгогодишната 
традиција и негување на 
македонскиот изворен фолклор 

јули НУЦК „Григор Прличев“ 
Општина Охрид  

Со согласност по 
претходно 

спроведена интерна 
постапка 

50.000,оо ден. 

Интернационален фестивал Охрид 
фест – Охридскитрубадурии“ 
 
 

 
Меѓународна културна промоција 
на Охрид 

 
Август – 

септември 

Здружението на граѓани 
Интернационален фестивал –
„Охридски трубадурии“, 
 Општина Охрид  

Со согласност по 
претходно 

спроведена интерна 
постапка 

 
80.000,оо ден. 

Охридски хорски фестивал 
 

Поддршка, промоција и негување 
на хорската музика 

август Министерство за култура , 
Здружение  на граѓани  “Охридски 
хор” 
 

Со согласност по 
претходно 

спроведена интерна 
постапка 

 
80.000,oo ден. 

Охридски џез фестивал 
(Три вечери) 
 

Меѓународна културна промоција 
на Охрид 

Август – 
септември 

Општина Охрид 
 

Општина Охрид  
540.000,оо ден 

Детски музички фестивал 
„Распеано Рибарче” 
 

Промоција и поддршка на млади 
музички таленти  

Мај - јуни Здружение  на музичари и 
изведувачи; 
Oпштина Охрид  
 

Со согласност по 
претходно 

спроведена интерна 
постапка 

100.000,oo ден. 

Музичко забавен хепениниг 
„Зимска бајка” 
 

Културна промоција на Охрид декември НИМО –ОХРИДЊУС и Општина 
Охрид  

Со согласност по 
претходно 

спроведена интерна 
постапка 

120.000,оо ден. 

Концерт: 
 „Охрид знае љубов што е“ 

Поттикнување на музичкото 
творештво, 
Чување и негување на 
македонската песна 

2025 Општина Охрид, ЗГ Охридски 
музички еснаф, ЗГ Вибрации 369 
 

По јавен повик 
бр.09-12783/1 од 

17.10.2024 

60.000,оо ден 

Концерт: 35 години со Силви бенд Промоција, чување и негување на 
охридското музичко творештво 

2025 Општина Охрид, 
 ДИПДМузичка куќа СИЛ-ВЛА 

По јавен повик 
бр.09-12783/1 од 

17.10.2024 

90.000,оо ден 
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Концерт 
Годишен концерт на Владимир 
Василески -Четкар 

Промоција на охридските музички 
уметници 

2025 Општина Охрид 
Владимир Василески Четкар 
 

По јавен повик 
бр.09-12783/1 од 

17.10.2024 

100.000,оо ден 

Поддршка на  концерот на 
охридскиот музичар Александар 
Гаврилоски 

Промоција на охридските музички 
уметници  

2025 Општина Охрид 
Гоце и Александар Гаврилоски 
 

По јавен повик 
бр.09-12783/1 од 

17.10.2024 

30 000,оо ден 

Поддршка во Снимање авторска 
песна од охридскиот музичар Ѓоко 
Чеменкоски 

Поддршка и промоција на 
охридските музички уметници 

2025 Општина Охрид 
Ѓоко Чеменкоски 
 

По јавен повик 
бр.09-12783/1 од 

17.10.2024 

25.000,оо ден 

Ние сме група Чардак-Концерт на 
група Чардак 

Поддршка и промоција на 
охридските музички уметници 

2025 Општина Охрид 
Џеват Рамаданоски 

По јавен повик 
бр.09-12783/1 од 

17.10.2024 

60.000,оо ден 

Студиска преработка на 
традиционални охридски и 
македонски песни и ора 

Поддршка на младите музички 
изведувачи Рамаданоски браќа 

2025 Општина Охрид 
Бајрам Рамаданоски 
 

По јавен повик 
бр.09-12783/1 од 

17.10.2024 

20.000,оо ден 

Концерт-Езерска елегија 
Горан Папазоски и пријателите 

Поддршка и промоција на 
охридските музички уметници 

2025 Општина Охрид 
Горан Папазоски 
 

По јавен повик 
бр.09-12783/1 од 

17.10.2024 

60.000,оо ден 

Оперски рецитал на охридскиот 
сопран Стефани Дудиќ во Света 
Софија 

Поддршка и промоција на 
охридските музички уметници 

2025 Општина Охрид, МПЦ 
Стефани Дудуќ 
 

По јавен повик 
бр.09-12783/1 од 

17.10.2024 

30.000,оо ден 

Концерт на дуо флејти Богданоска- 
Бекири 

Поддршка и промоција на 
охридските музички уметници 

2025 Општина Охрид Светлана 
БогданоскаРистоска 

По јавен повик 
бр.09-12783/1 од 

17.10.2024 

25.000,оо ден 

Реминостенции-Солистички 
концерт на  Искра Атанасова 
Митуш 

Поддршка и промоција на 
охридските музички уметници 

2025 Општина Охрид 
Искра Атанасова Митуш 

По јавен повик 
бр.09-12783/1 од 

17.10.2024 

15.000,оо ден 

Концерт на глас и пијано во Света 
Софија 

Поддршка и промоција на 
охридските музички уметници 

2025 Општина Охрид 
Дамјан Милескки 

По јавен повик 
бр.09-12783/1 од 

17.10.2024 

25.000,оо ден 

Музичко –сценски проект 
„Креативност“ 

Поддршка и промоција на 
охридските музички уметници 

2025 Општина Охрид 
Дамјан Пејчиноски 

По јавен увид      30.000,оо ден 

Поддршка на истакнати охридски 
музички уметници 

Поттикнување на музичкото 
творештво, а преку тоа и 
меѓународна промоција на Охрид 

 
континуиран

о 

Општина Охрид Општина Охрид 
К4 

120.000,оо ден. 

Поддршка на млади музички 
таленти 
 

Поттикнување на музичката 
креативност кај младите 

континуиран
о 

Општина Охрид 
 
 

Општина Охрид к4  
100.000,oo ден. 

Поддршка на охридскиот камерен Негување на македонската музика континуиран Општина Охрид  По јавен повик 200.000,оо ден 
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оркестар 
 

и културна промоција на Охрид о  бр.09-12783/1 од 
17.10.2024 

Поддршка  на охридскиот градски 
хор„Вокс лихнидос” 
-Програма за работа 2025 
-7 Меѓународен хорски фестивал 
Гласот на Охрид 
-Меѓународна миса на мирот 
-Учество на меѓународни хорски 
фестивали 

Промоција и негување на хорската 
музика 

2025 Здружение на граѓани Охридски 
градски мешан хор „Вокс 
Лихнидос”;  
Општина Охрид 
 
 

По јавен повик 
бр.09-12783/1 од 
17.10.2024 

 250.000,оо ден. 

Велигденски музички концерт  
 

Негување на македонската 
народна музика и културна 
промоција на Охрид 

континуиран
о 

Општина Охрид 
 

Општина Охрид К4 60.000,оо ден 

Интернационален  натпревар за 
млади музичари „Охридски бисери“ 

Негување на музичката 
креативности кај младите и 
меѓународна културна промоција 
на Охрид 

јуни Општина Охрид, ЗГ 
Интернационален натпревар на 
млади музичари „Охридски 
бисери“   

По јавен повик 
бр.09-12783/1 од 

17.10.2024 

70.000,оо ден 

Интернационална кларинетска 
академија „Clarus“ 

Поттикнување на музичкото 
творештво на млади кларинетисти 
и меѓународна промоција на 
Охрид 

2025 Општина Охрид 
ЗГ Интернационална кларинетска 
академија Кларус 
 

По јавен повик 
бр.09-12783/1 од 

17.10.2024 

70.000,оо ден 

Летна гитарска школа 
Во Охрид 

Поттикнување на музичкото 
творештво на малдите гитаристи и 
меѓународна културна промоција 
на Охрид 

2025 Општина Охрид 
МПЦ 
Анастасија Милеска 
 

По јавен повик 
бр.09-12783/1 од 

17.10.2024 

30.000,оо ден 

Чалгиски звуци во чест на Климе 
Садило и Тајфата 

Почит  и негување на ликот и 
делото на охридскиот виолинист 
Климе Садило и тајфата 

Јуни - јули Општина Охрид,  
Здружение на граѓани Арт 
Вивенди, НУЦК „Григор 
Прличев“, Министерство за 
култура  

Со согласност по 
претходно 

спроведена интерна 
постапка 

120.000,оо ден 

Концерт во чест на Светите браќа 
Кирил и Методиј 

Почит и негување на ликот и 
делото на светите браќа Кирил и 
Методиј 

мај Општина Охрид,Викторија 
Митеска Малезан  
 

По јавен повик 
бр.09-12783/1 од 

17.10.2024 

30.000,оо ден 

Традиционален музички концерт по 
повод 8-ми септември – Денот на 
независноста на Р. Македонија 

Почит и поттикнување на 
родољубието 

септември ВИС Билјана,  
 Општина Охрид 

Со согласност по 
претходно 

спроведена интерна 
постапка 

70.000,оо ден 

Поддршка на програмските Негување на македонската континуиран Општина Охрид, Охридски По јавен повик 120.000,оо ден 
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активности на Охридскиот музички 
еснаф 

народна музика и културна 
промоција на Охрид 

о музички еснаф  
 

бр.09-12783/1 од 
17.10.2024 

Поддршка на програмските 
активности на охридкиот женски 
хоР Акродс  

Негување и промоција на хорската 
музика 

2025 Општина Охрид 
ОО црвен крст 
 

По јавен повик 
бр.09-12783/1 од 

17.10.2024 

30.000,оо ден 

Концерти  во Македонија иа 
бугарија на Кларинетското дуо 
Кларус од Охрид 

Негување на македонската музика 
и меѓународна културна 
промоција на Охрид 

2025 Општина Охрид 
Петар Танески 
 

По јавен повик 
бр.09-12783/1 од 

17.10.2024 

30.000,оо ден 

Концерт на охридскотот трио  
Трио Долче 

Негување на музиката и поддршка 
на охридските музики таленти 

2025 Општина Охрид 
Светлана Боганоска Ристовска 
 

По јавен повик 
бр.09-12783/1 од 

17.10.2024 

30.000,оо ден 

Трети Концерт на дуото Базгалоска 
и Костова Охрид 

Негување на музиката и поддршка 
на охридските музики таленти 

2025 Општина Охрид 
Ивона Базгалоска 
 

По јавен повик 
бр.09-12783/1 од 

17.10.2024 

25.000,оо ден 

Музичко-сценски проект 
Ехото на Охрид 

Поддршка, почитување и негување 
на алтернативната музика  и 
промоција на културното 
наследство преку атрактивни 
музички перофманси 

2025 Општина Охрид 
НУ Завод и музеј  
ДПТУ ЕЛ-ЕМ Дооел 
 

По јавен повик 
бр.09-12783/1 од 

17.10.2024 

300.000,оо ден 

Традиционален хуманитарен 
концерт на ВИС Билјана во чест на 
Андреј Лаброски 

Негување на музиката и поддршка 
на охридските музики таленти 

2025 Општина Охрид 
ВИС Билјана 
 

По јавен повик 
бр.09-12783/1 од 

17.10.2024 

80.000,оо ден 

Поддршка на концерти на охридски 
музички групи од сите жанрови 

Поттикнување на музичката 
дејност во сите  жанрови 

континуиран
о 

Здруженија на граѓани, музички 
групи, изведувачи 

Општина Охрид к4 60.000, оо денари 

Поддршка на  хуманитарни 
културни настани 

Поттикнување и развивање на 
хумани човечки особини преку 
музиката 

континуиран
о 

 Здруженија на граѓани, 
хуманитарни организации, 
слободни уметници  

Општина Охрид к4 60.000,оо денари 

      
 ВКУПНО:  3.395.000,оо ден. 

ЛИТЕРАТУРНА ДЕЈНОСТ   
 

   

Поддршка на литературни изданија 
посветени на Охрид 

Културна промоција на Охрид Континуиран
о 

Општина Охрид Општина Охрид 120.000,оо ден. 

Поддршка на научни трудови 
посветени на Охрид 

Културна промоција на Охрид континуиран
о 

Општина Охрид Општина Охрид 120.000,оо ден 

Поддршка на литературни изданија 
на роднокрајни писатели 
 

Поттик и негување на 
литературното творештво на 
роднокрајни писатели 

континуиран
о 

 
Општина Охрид 
 

Општина Охрид  
120.000,оо ден. 
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Поддршка на млади автори 
 

Поттик за создавање литературно 
творештво меѓу младата 
популација 

континуиран
о 

Општина Охрид 
 

Општина Охрид  
60.000,оо ден. 

Поддршка на литературни клубови 
и здруженија 

Негување на вредностите на 
литературното творештво 

континуиран
о 

Општина Охрид Општина Охрид 30.000,оо ден. 

Програма за работа на поетското 
здружение Маскота од Лескоец 

Негување на вредностите на 
литературното творештво 

2025 Општина Охрид 
Зг маскота 
 

По јавен повик 
бр.09-12783/1 од 

17.10.2024 

25.000,оо ден 

Летна меѓународна школа за 
македонски јазик. Литература и 
култура., 
 

Чување, негување и промоција на 
македонскиот литературен јазик, 
Мешународна промоција на 
Охрид 

2025 Општина Охрид 
УКИМ, Семинар за македонски 
јазик, литература и култура 
 

По јавен повик 
бр.09-12783/1 од 

17.10.2024 

100.000,ооден 

Награда за најдобра песна за деца 
„Тоде“ 

Негување на вредностите на 
литературното творештво    почит 
ии негување на ликот и делото на 
Тоде Илиески 

Февруарии - 
март 

Општина Охрид, Здружение  за 
поттикнување и развој на 
книжевноста и другите уметности  
„Креативна верига“  

Со согласност по 
претходно 

спроведена интерна 
постапка 

40.000,оо ден 

Поддршка во печатење и издавање 
книга Договорот од авторот Јордан 
Коцевски 

Поттик и негување на 
литературното творештво на 
роднокрајни писатели 

2025 Општина Охрид 
Јордан Коцевски 
 

По јавен повик 
бр.09-12783/1 од 

17.10.2024 

35.000,оо ден 

Поддршка во печатење книга  
Стихови –извор на душата од 
Љубица Чифлигароска 

Поттик и негување на 
литературното творештво на 
роднокрајни писатели 

2025 Општина Охрид 
Љубица Чифлигароска 
 

По јавен повик 
бр.09-12783/1 од 

17.10.2024 

30.000,оо ден 

Поддршка во печатење  и издавање 
на книга Вообрази од Бранко 
Цветкоски 

Поттик и негување на 
литературното творештво на 
роднокрајни писатели 

2025 Општина Охрид 
Бранко Цветкоски 
 

По јавен повик 
бр.09-12783/1 од 

17.10.2024 

35.000,оо ден 

Поддршка во печатење  и издавање 
на книга Нашата Симка од Благуна 
Стевоска 

Поттик и негување на 
литературното творештво на 
роднокрајни писатели 

2025 Општина Охрид 
Благуна Стевоска 
 

По јавен повик 
бр.09-12783/1 од 

17.10.2024 

30.000,оо ден 

Поддршка во печатење и издавање 
на книгата Охридски летопис од 
проф.д-р Павле Митрески и м-р 
Димитар Смилески 

Поттик и негување на 
литературното творештво на 
роднокрајни писатели 

2025 Општина Охрид 
Проф.д-р Павле Митрески 
М-р Димитар Смилески 
 

По јавен повик 
бр.09-12783/1 од 

17.10.2024 

90.000,оо ден 

Поддршка во печатење и издавање 
на книгата Монографија 45 години 
Кајакарски клуб Рибар-Трпејца од 
Милчо Јованоски 

Поттик и негување на 
литературното творештво на 
роднокрајни писатели 

2025 Општина Охрид 
Милчо Јованоски 
 
 

По јавен повик 
бр.09-12783/1 од 

17.10.2024 

40.000,оо ден 

Поддршка во печатење и издавање 
на книгата Повторно Роден од 
Марина Шикоска Димовска 

Поттик и негување на 
литературното творештво на 
роднокрајни писатели 

2025 Општина Охрид 
Марин Шикоска Димоска 
 

По јавен повик 
бр.09-12783/1 од 

17.10.2024 

35.000,оо ден 
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Поддршка во печатење и издавање 
на книгата Ледениот лавиринт од д-
р Благица Хаџи Јованова 

Поттик и негување на 
литературното творештво на 
роднокрајни писатели 

2025 Општина Охрид 
Благица Хџи Јованова 
 

По јавен повик 
бр.09-127 По јавен 

повик бр.09-12783/1 
од 17.10.202483/1 од 

17.10.2024 

25.000,оо ден 

Весна Константинова- издавање на 
ново проширено издание за деца на 
македонски јазик Рисот ристе и 
пријателите во Охрид 

Поттик и негување на 
литературното творештво на 
роднокрајни писатели 

2025 Општина Охрид 
Весна Константинова 
 

По јавен повик 
бр.09-12783/1 од 

17.10.2024 

25.000,оо ден 

Свето Стаменов-издавање и 
печатење книга Свети Климент 
Охридски и македонскиот културен 
кодекс 

Поттик и негување на 
литературното творештво на 
роднокрајни писатели и негување 
на светото делот на Свети 
Климент Охридски 

 Општина Охрид 
Свето Стаменов 
 

По јавен повик 
бр.09-12783/1 од 

17.10.2024 

50.000,оо ден 

Награден литературен и ликовен 
ученички конкурс по повод 
Патронот на градот 

Негување на духот на Свети 
Климент Охридски од страна на 
младата популација 

Ноември - 
декември 

Основни и средни училишта, 
Општина Охрид 

Општина Охрид  
30.000,оо ден. 

    ВКУПНО:  1.040.000 оо ден 
ТЕАТАРСКА, ФИЛМСКА 
 И ДРУГА  СЦЕНСКА ДЕЈНОСТ 

  
 

 
Поддршка на Охридскиот народен 
театар 

 
Развој на театарската уметност 

 
континуиран

о 

 
НУЦК „Григор Прличев“; 
Општина Охрид  

Со согласност по 
претходно 

спроведена интерна 
постапка 

 
200.000,oo ден. 

 
Поддршка на детските и 
младинските драмски студија 

Негување на македонскиот 
литературен јазик и 
поттикнување љубов кон 
театрската уметност кај младата 
генерација 

 
континуиран

о 

 
НУЦК „Григор Прличев”; 
Општина Охрид, 
Здруженија на граѓани  

Општина Охрид  
50.000,oo ден. 

Меѓународен аматерски младински 
театарски фестивал 
„Вдиши театар“ 

Приближување на театарската 
уметност  до младата популација 
и меѓународна културна 
промоција на Охрид 

Јуни- јули Општина Охрид, 
ОО на Црвен крст – Охрид 
 

Со согласност по 
претходно 

спроведена интерна 
постапка 

100.000,оо ден 

Поддршка на активностите на 
Детското –драмско студио Цвет 75 
од Охрид 

Приближување на театарската 
уметност  до младата популација 
и меѓународна културна 
промоција на Охрид 

2025 Општина Охрид 
ЗГ Цвет 75 

По јавен повик 
бр.09-12783/1 од 

17.10.2024 

30.000,оо ден 
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Поддршка на драмската секција 
при ООУ „Ванчо Николески“ – 
Лескоец 

Негување на македонскиот 
литературен јазик  и 
поттикнување љубов  кон 
театарската уметност 

континуиран
о 

Општина Охрид, ООУ Ванчо 
Николески – Лескоец 
НУЦК „ Григор Прличев“  

По јавен повик 
бр.09-12783/1 од 

17.10.2024 

50.000,оо ден 

Охридски историски имиња и 
настани преку историски драми 

Негување, промоција и историски 
осврт  на значајните  охридски 
имиња и настани преку драмска 
изведба  

2025 Општина Охрид 
Михаил Патчев 

По јавен увид 
 

60.000,оо ден 

Здружение на уметници 
Културен Центар Медиа артес  

Поддршка на театарската 
уметност  
Негување на кулурното 
наследство преку театарски 
перформанси 

2025 Општина Охрид 
Здружение на уметници 
Медиа артес 
НУ Завод и музеј Охрид 
 

По јавен повик 
бр.09-12783/1 од 

17.10.2024 

120 000,оо ден 

ОСУ Св.Климент Охридски  Поддршка на театарската 
претстава Стапица за глувци од 
Агата Кристи 

2025 Општина Охрид 
ОСУ Св. Климент Охридски 
 

По јавен повик 
бр.09-12783/1 од 

17.10.2024 

50.000,оо ден 

Фестивал на нов европски филм 
“Beach  FILMFESTIVAL 2024” 

Меѓународна културна промоција 
на Охрид 

Јуни – јули „ПИК-Продукција“ ДООЕЛ-
Прилеп;  
Општина Охрид 

Со согласност по 
претходно 

спроведена интерна 
постапка 

50.000,oo ден. 

Меѓународен филмски фестивал 
Киненова во Охрид 

Меѓународна културна промоција 
на Охрид 

2025 Општина Охрид 
Здружение Цинема арт 

По јавен увид 100.000,оо ден 

Meѓународен фестивал  
„Summer comedy marathon“ 
 

Меѓународна културна промоција 
на Охрид 

Јули -август Општина Охрид,  
Друштвото за интернет портали 
“НИМО –ОХРИДЊУЗ” ДООЕЛ 

Со согласност по 
претходно 

спроведена интерна 
постапка 

120.000,оо ден 

Поддршка на музичко – сценската 
манифестација  
„Малите ѕвездички со КА 
двојче“(КА-2) 

Промоција и афирмација на 
млади таленти 

2025 Општина Охрид и  
Здружение за култура, уметност и 
информации „Ден и ноќ“ 

Со согласност по 
претходно 

спроведена интерна 
постапка 

90.000,оо ден 

Поддршка на локалните студија за 
балет 
 

Приближување на балетската 
уметност до граѓаните 

 
континуиран

о 

Општина Охрид; 
 НУЦК „Григор Прличев”, 
Здруженија на граѓани  

Општина Охрид к4  
50.000,оо ден. 

Поддршка на локалните студија за 
модерен танц 

Популаризација на  модерните 
уметности  

континуиран
о 

Општина Охрид;  
НУЦК „Григор Прличев”, 
Здруженија на граѓани  

Општина Охрид к4 60.000,oo ден. 



26.12.2024 година                  „Службен гласник“ бр.14                       страна  79 
 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
 

Програма за работа на КУД Ѓердан 
од бисери и хорот при КУД Ѓердан 
од бисери 
Распеани ѓерданчиња 

Поддршка на народните песни и 
ора и приближување на изворната 
народна музика и игра до 
граѓаните 

2025 Општина Охрид 
ЗГ КУД Ѓердан од бисери 
 

По јавен повик 
бр.09-12783/1 од 

17.10.2024 

90 000,оо ден 

Годишна програма за работа на ФА 
Отекс фолк  

Поддршка на народните песни и 
ора и приближување на изворната 
народна музика и игра до 
граѓаните 

2025 Општина Охрид 
ФА Отекс фолк  
 

По јавен повик 
бр.09-12783/1 од 

17.10.2024 

80.000,оо ден 

Поддршка за реализација на 
годишниот концерт на КУД 
Илинден -Велгошти 

Поддршка на народните песни и 
ора и приближување на изворната 
народна музика и игра до 
граѓаните 

2025 Општина Охрид КУД Илинден  
 

По јавен повик 
бр.09-12783/1 од 

17.10.2024 

40.000,оо ден 

Годишна програма за работа на ФА 
Филиграни 

Поддршка на народните песни и 
ора и приближување на изворната 
народна музика и игра до 
граѓаните 

2025 Општина Охрид 
 

По јавен повик 
бр.09-12783/1 од 

17.10.2024 

40.000,оо ден 

Tрадицијата е наша инспирација-
Програма за работа на КУД 
Пирамида 

Поддршка на народните песни и 
ора и приближување на народна 
музика и игра од еѓипќаните до 
граѓаните 

2025 Општина Охрид 
Куд Пирамида 
 

Со согласност по 
претходно 

спроведена интерна 
постапка 

50.000,оо ден 

Поддршка на локалните  
фолклорни ансамбли и културно –
уметничките друштва 

Поддршка на народните песни и 
ора и приближување на изворната 
народна музика и игра до 
граѓаните 

континуиран
о 

Општина Охрид, 
Културно- уметнички друштва, 
Фолклорни ансамбли 

Општина охрид к4 100.000,оо ден. 

Ревија на народни носии  од Охрид 
и околината 
 

Поддршка и промоција на 
охридското и македонското 
народно творештво и 
приблиување наохридскиот и 
македонскиот фолклор до 
граѓаните 

континуиран
о 

Општина Охрид, 
Културно- уметнички друштва, 
Фолклорни ансамбли 
Здружение на граѓани Арт 
Пријатели 
  

Со согласност по 
претходно 

спроведена интерна 
постапка 

60.000,оо ден 

Охридски Тацов фестивал 
„Охрид играТ“ 

Поддршка,  промоција  и 
популаризација на танцот како 
модерна уметност 

континуиран
о 

Општина Охрид, Здружение за 
модерен танц Танцов Клуб Соната 
ии други здруженија, образовани и 
културни институции 

По јавен повик 
бр.09-12783/1 од 

17.10.2024 

100.000,оо ден 

Фестивал „Охрид Здраво“ 
Кубански танц во Охрид 

Поддршка,  промоција  и 
популаризација на танцот како 
модерна уметност 

2025 Општина Охрид  
Нина Ристеска 

По јавен увид 60.000,оо ден 
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Популаризација на театарот Поттикнување  на театарската 
уметност кај младата популација 

2025 Општина Охрид 
Драмски секции 
Охридски народен театар 

Општина Охрид 60.000,оо ден 

                                            ВКУПНО:    1. 810.000,ооден. 
ЛИКОВНА ДЕЈНОСТ 
 

  

Интернационална ликовна 
колонија „Трпејца 2024” 

Meѓународна културна промоција 
на Охрид 

септември Здружение на граѓани „За Трпејца 
со љубов”; МЗ Трпејца; Општина 
Охрид  

Со согласност по 
претходно 

спроведена интерна 
постапка 

60.000,oo ден. 

Реализација на проект: 
 „Да ги овековечиме вредностите„-
Сликање мурали на истакнати 
охридски дејци 

Почит и негување на ликот и 
делата на истакнатите охридски 
дејци 

континуиран
о 

Општина Охрид и ликовни 
уметници 
 

Општина Охрид 30.000,оо ден. 

Реализација на проектите Охрид 
вечен: 
„И ѕидовите зборуваат на 
Охридски“  и  
 

Поддршка на урбаната уметност 
кај младитесо цртање на мурали, 
графити со мотиви од Охрид 

континуиран
о 

Општина Охрид, Здруженија на 
граѓани, Младински организации, 
навивачка група Рибари, поединци 
и др 

Со согласност по 
претходно 

спроведена интерна 
постапка 

       60.000,оо денари 

Поддршка на ликовни изложби  Приближување на ликовната 
уметност до граѓаните 

континуиран
о 

НУЦК „Григор Прличев”; 
 Општина Охрид 

Општина Охрид 100.000,oo ден. 
 

Поддршка на  самостојна ликовна 
изложба  на акдемскиот сликар 
Сашо Блажески 

Приближување на ликовната 
уметност на Сашо Блажески до 
граѓаните 

2025 Општина Охрид  
Сашо Блажески 

По јавен увид      40.000, оо ден 

45 години од творештвото на 
охридскиот академски сликар 
Јордан Манасијевски 

Приближување на ликовната 
уметност на Јордан Манасијевски  
до граѓаните 

2025 Општина Охрид 
Галерија Букефал 
НУ Завод и Музеј Охрид 
НУ Центар за култура 

Општина Охрид 70.000,оо ден 

Поддршка на роднокрајни ликовни 
уметници 

Приближување на ликовната 
уметност до граѓаните 

континуиран
о 

Општина Охрид 
 

Општина Охрид 90.000,оо ден. 

Летна сликарска школа 
 Пробај уметност 

Приближување на ликовната 
уметност до најмладите граѓани 

2025 Општина Охрид 
Здружение за развој на културно-
уметнички вредности Тактус  

По јавен повик 
бр.09-12783/1 од 

17.10.2024 

30 000,оо ден 

„Охрид низ фотографии“-Поддршка 
на програмата за работа на ФОТО 
КЛУБ ОХРИД 
Издавање на каталог на 
фотографиите од Охрид 

Културна промоција на Охрид 2025 Општина Охрид и Фото клуб – 
Охрид  

Со согласност по 
претходно 

спроведена интерна 
постапка 

120.000,оо ден. 
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Поддршка на изложби на 
фотографии од роднокрајни 
фотографи 

Културна промоција на Охрид 2025 Општина Охрид, роднокрајни 
фотографи 

Општина охридк4 50.000,оо ден 

Поддршка на проектот: „Изложба 
на уметнички слики Охрид во 
минатиот век низ цртеж, акварел и 
пастел“ од Славко Упевче, 
академски сликар 

Културна промоција на Охрид 2025 Општина Охрид, Ликовно ателје 
Упевче, Славко Упевче  

По јавен повик 
бр.09-12783/1 од 

17.10.2024 

60.000,оо ден 

Изложба на фотографии Охридско 
секојдневие од младата охридска 
фотографка Нина Ангелоска 

Културна промоција на Охрид 2025 Општина Охрид, МКЦ Охрид, 
Фото клуб 
Нина Ангелоска  

По јавен повик 
бр.09-12783/1 од 

17.10.2024 

30.000,оо ден 

      
                                                                                                                                                                                                        ВКУПНО  740.000,оо ден 
ДРУГИ СПЕЦИФИЧНИ ФОРМИ 
НА ТВОРЕШТВО 
КРЕАТИВНИ ИНДУСТРИИ И 
УМЕТНОСТИ НА НОВИТЕ 
МЕДИУМИ 

  

Поддршка и промоција на старите 
занаети и поттикнување на 
специфични форми на творештво, 
креативни уметности, уметности на 
новите медиуми 

Поддршка и промоција на старите 
занаети и поттикнување на 
специфични форми на творештво 

2025 Општина Охрид, 
Регионална занаетчиска комора, 
Изработувачи на накит, 
Рачна изработка на производи   

Општина охрид к4 60.000,оо ден 

„Вино, кругот на животот“*- 
Поддршка на  изложба на 
производи од бакар 

Поддршка и промоција на старите 
занаети и поттикнување на 
специфични форми на творештво 

2025 Општина Охрид, 
Регионална занаетчиска комора, 
Изработувачи на накит, 
Рачна изработка на производи 

По јавен повик 
бр.09-12783/1 од 

17.10.2024 

40.000,оо ден 

Никола Упевче-дипломиран сликар 
со конзервација и реставрација 

Поставување на мозаик –Мапа на 
град Охрид -Лихнид 

2025 Општина Охрид 
Никола Упевче 
ЈП 

По јавен повик 
бр.09-12783/1 од 

17.10.2024 

140 000,оо ден 

Поддршка на проектот –Изработка 
на мозаик : Градски часовник на 
пдовижен носач од 
алуминумско саќе на 
црк.Богородица Челница 

Културна промоција на Охрид 2025 Општина Охрид, Ликовно ателје 
Упевче, Никола Упевче 
 

По јавен повик 
бр.09-12783/1 од 

17.10.2024 

120 000,оо ден 

Видео-проекција  
Охриѓани во фокусот со 
специфични форми на творештвоод 
Нина Ангелоска 

Културна медиумска промоција 
на Охрид 

2025 Општина Охрид 
Нина Ангелоска 
 

По јавен повик 
бр.09-12783/1 од 

17.10.2024 

20.000,оо ден 
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Видео –проекција на традициите на 
12 охридски села(серија на видеа) –
Моето село од охридско 

Културна медиумска промоција 
на Охрид и охридско 

2025 Општина Охрид 
Виктор Крстаноски 
 

По јавен повик 
бр.09-12783/1 од 

17.10.2024 

60.000,оо ден 

Репоретажни емисии низ 
охридските села кои се во 
подножјето на НП 
Галичица(медиумска промоција) 
„Мое село со Томче“ 

 2025 Општина Охрид 
Томче Јосимовски 
 

По јавен увид  50.000,оо ден. 

                                        ВКУПНО:   490.000,оо ден 
Проекти и програмски активности 
на Здруженија на граѓани 
институции и слободни  уметници 

  

Поддршка на проектот 
„Алтернативно културно-забавно 
лето К.И.5 до 12“ 

Промоција на млади 
артисти,размена на идеи и 
културни вредности, промоција 
на природното и културното 
наследство на Охрид. 

 
Март – 

септември 

Здружение на граѓани Независна 
театарска аматерска група 
„Аматер“-Охрид;  
Општина Охрид  
 

Со согласност по 
претходно 

спроведена интерна 
постапка 

 
 

200.000,oo ден. 

Поддршка на програмските 
активности на ОО „Сојуз на борци“ 
 

Почитување и негување на 
светлите традиции на НОБ 

континуиран
о 

Општина Охрид;  
Сојуз на борци 

По јавен повик 
бр.09-12783/1 од 

17.10.2024 

 
150.000,оо ден 

Поддршка на програмските 
активности на Здружението за 
пензионери 

Почитување и чување на 
охридското и македонското 
музичко творештво 

континуиран
о 

Општина Охрид, 
Здружение на пензионери  

По јавен повик 
бр.09-12783/1 од 

17.10.2024 

60.000,оо ден 

Поддршка на програмските 
активности на Здружението на 
ветерани и резервисти од областа на 
одбраната и безбедноста на 
Република Македонија – огранок 
Охрид 

Почит и негување на  светлите 
традиции на НОБ, АСНОМ и 
Илинден и други датуми од 
поновата историја на Охрид и 
Република Македонија 

контиинуира
н 

Општина Охрид, Здружение на 
ветерани и резервисти од областа 
на одбраната и безбедноста на 
Република Македонија – огранок 
Охрид 
 

По јавен повик 
бр.09-12783/1 од 

17.10.2024 

40.000,оо ден 

Поддршка на програмските 
содржини на Институтот за 
национални вредности „Култура 
365“ 

Меѓународна промоција на 
Охрид 

2025 Општина Охрид и  Институтот за 
национални вредности„Култура 
365“ 
 

Со согласност по 
претходно 

спроведена интерна 
постапка 

100.000,оо ден 

Поддршка на програмските 
активности на Охридската 
академија на хуманизмот 

Меѓународна промоција на 
Охрид 2023 

2025 Општина Охрид и Охридската 
академија на хуманизмот  
 

Со согласност по 
претходно 

спроведена интерна 
постапка 

300.000,оо ден 

Поддршка на  програмските 
активности  од нови здруженија на  

Поддршка на програмските 
активности на нови здруженија 

2025 Општина Охрид, 
Здруженија на граѓани 

Општина Охрид 50 000,оо ден 
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граѓани од областа на културата од областа на културата со цел 
унапредување на културата во 
Охрид 

 

Поддршка на Програмата на  
Здружението за социолошки и 
културни активности-Центар за 
креативни комуникации 

Поддршка во спроведување на 
активностите по повод Јубилејот 
20 години од востановувањето на 
21 Јуни-Денот на Охридското 
Езеро 

2025 Општина Охрид 
Здружението за социолошки и 
културни активности-Центар за 
креативни комуникации 
 

По јавен увид 
Со согласност по 

претходно 
спроведена интерна 

постапка 

200.000,оо ден 

 ВКУПНО:  1.100.000,oo ден 
    
СВЕТИ КЛИМЕНТ ОХРИДСКИ-
ПАТРОН НА ОХРИД 

Почит и негување на 
вонвременското просветно, 
духовно и световно дело на Свети 
Климент Охридски 
(свети Климент Охридски летен и 
Свети Климент Охридски –
зимен) 

 
Декември 

август 

Општина Охрид, МПЦ и сите 
останати воспитно – образовни и 
културни институции  

Општина Охрид к  
250.000,оо ден. 

 ВКУПНО  250.000,оо ден 
   
МУЗЕЈСКА ДЕЈНОСТ, 
АРХИТЕКТУРА И ДИЗАЈН 
Археолошка дејност 

     

ИЗложба на конкурсни трудови за 
феријалното одморалиште по повод 
70 годипнината од изградбата на 
објектот и од објавувањ на книгата 
Стара архитектура во Охрид од арх 
Борис Чипан 

негување, промоција на  
музејската дејност, архитектурата  
дизајното археологијата 
Меѓународна културна промоција 
на Охрид 

2025 Општина Охрид, Здружение 
Охридски архитектонски колектив 
АРХИД  
 
 

По јавен повик 
бр.09-12783/1 од 

17.10.2024 

75.000,оо ден 

12 Меѓународна летна школа за 
архитектура 

Негување, промоција и 
презентација на  архитектрата 
како дејност на културата 

2025 Општина Охрид,  
ПВМУ Американ колеџ 

По јавен повик 
бр.09-12783/1 од 

17.10.2024 

40.000,оо ден 

Прв Меѓународен Симпозиум  за 
медитеранска теоретска 
археологија Лихнида 

Негување, промоција и 
презентација на  археологијатаа 
како дејност на културата 

2025 Општина Охрид, Здружение за 
културна соработка 
ИНТЕРКУЛТУРА 

По јавен повик 
бр.09-12783/1 од 

17.10.2024 

170.000,оо ден 

Охридска археолошка азбука 
Второ издание 

Негување, промоција и 
презентација на  археологијатаа 
како дејност на културата 

2025 Општина Охрид 
ЗГ РЗЦ  

По јавен повик 
бр.09-12783/1 од 

17.10.2024 

150.000,оо ден 

  435.000,оо ден 
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КУЛТУРНО НАСЛЕДСТВО 
ПОДДРШКА И ПРОМОЦИЈА НА 
ОХРИДСКОТО И 
МАКЕДОНСКОТО КУЛТУРНО 
НАСЛЕДСТВО 

 

 
Меѓународна прмоција на 
охридското културно наследство 
 

Почит и негување на културата 
на другите  земји и промоција на 
македонската култура во другите 
градови и земји 

2025 Општина Охрид, Министерство за 
култура, Амбасади на Р.М во други 
земји, амбасади на други земји во 
Р.М, конзуларни 

Со согласност по 
претходно 

спроведена интерна 
постапка 

80.000,оо ден 

Охрид 45 години-Светско културно 
наследство 

Почит и негување на културното 
наследство на Охрид и 
меѓународна културна промоција 
на Охрид 

2025 Општина Охрид  
Здружение за заштита на 
животната средина и културната 
инклузија ЕКОБАЛАНС 

Со согласност по 
претходно 

спроведена интерна 
постапка 

25 000,ОО ден 

Нова авантура Во Охрид Запознавање на најмладите со 
културното наследство 
Промоција на културното 
наследство 

2025 Општина Охрид 
НУ Завод и музеј 
Виел Сиенце 
Здружение на граѓани 

Со согласност по 
претходно 

спроведена интерна 
постапка 

40.000,оо ден 

Презентација и промоција на 
пештерните цркви во Охрид и 
охридско 

Почит и негување на културното 
наследство на Охрид и 
меѓународна културна промоција 
на Охрид 

2025 Општина Охрид 
НУ Завод и музеј Охрид 
ЗГ РЗЦ Охрид 
 

Со согласност по 
претходно 

спроведена интерна 
постапка 

60 000,оо ден 

Охрид-Конзулски мозаик Почит и негување на културното 
наследство на Охрид и 
меѓународна културна промоција 
на Охрид 

2025 Општина Охрид 
Здружение за едукација, маркетинг 
и организација Консалтинг 
Адвертајзинг 

По јавен увуд 60.000,оо ден 

Интерпретација на наследството и 
промоција на охридските уметници 

Почит и негување на културното 
наследство на Охрид и 
меѓународна културна промоција 
на Охрид 

2025 Општина Охрид 
НУ Завод и Музеј Охрид 
Уметнички галерии  

Со согласност по 
претходно 

спроведена интерна 
постапка 

60.000,оо ден 

Организација на саеми, научни 
конференциии, трибини за развој, 
промоција и афирмација на 
културата во функција на развој на 
туризмот 

Организација на саеми, научни 
конференциии, трибини за развој, 
промоција и афирмација на 
културата во функција на развој 
на туризмот 

2025 Општина Охрид, Факултет за 
туризам и угостителство, МАНУ и 
други образовни и културни 
институции 
 

Со согласност по 
претходно 

спроведена интерна 
постапка 

80 000,оо ден 

   вкупно 
 

 4 
405.000,oo ден. 
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Реализација на активностите 
согласно Програмата за 
одбележување празници и 
манифестации,годишнини и јубилеи 
за 2024 година 

Почитување и негување на 
значајните културно – историски 
настани и личности од подрачјето 
на Општина Охрид 

Континуиран
о 

Општина Охрид 
 

  
 

250.000,оо ден. 

Вкупно 250.000,оо ден 
КУЛТУРАТА РАСТЕ СО ДЕЦАТА 
Програма за деца (од 6 до 12 години) 

Приближување на  културата до 
најмладите од 6 до 12 години – 
Едукативни, културно-забавни и 
рекреативни содржини 

 
2025 

Општина Охрид 
Здруженија на граѓани, 
институции и поединци од областа 
на културата и воспитно –
образовниот процес 

Општина Охрид к4  
300.000,оо ден 

Стихувалки Охрид 2025  
Фестивал на поезија за деца 

Приближување на поезијата до 
најмладата генерација 

2025 Општина Охрид  
Друштво за издавачка дејност 
ЕДУКА МАК, основни и средни 
училишта 

По јавен повик 
бр.09-12783/1 од 

17.10.2024 

30.000,оо ден 

Денови на македонската литература 
за деца 

Приближување на поезијата до 
најмладата генерација 

2025 Општина Охрид, Друштво за 
издавачка дејност ЕДУКА МАК, 
основни и средни училишта 

По јавен повик 
бр.09-12783/1 од 

17.10.2024 

30.000,оо ден 

Книжевен хепенинг Охрид 2025 г Приближување на книгата до 
најмладата генерација 

2025 Општина Охрид, Друштво за 
издавачка дејност ЕДУКА МАК, 
основни и средни училишта 

По јавен повик 
бр.09-12783/1 од 

17.10.2024 

30.000,оо ден 

Дeтски театарски фестивал  
„За  сите деца“ 

Приближување на театарската 
уметност до најмладите и 
меѓународна културна промоција 
на Охрид 

2025 Општина Охрид, 
Здружение на граѓани за културно 
–уметнички дејности Театар хит – 
Скопје, 

По јавен повик 
бр.09-12783/1 од 

17.10.2024 

150.000,оо ден 

Самовилата со скршени крива –
Литературни, културно- уметнички 
настани за деца  

Приближување на театарската , 
литературната, музичко 
сценскатауметност до најмладите 
и меѓународна културна 
промоција на Охрид 

2025 Општина Охрид 
Лиле Бошевска 
 

По јавен повик 
бр.09-12783/1 од 

17.10.2024 

80.000,оо ден 

Програма за деца- театарски 
претстави, мјузикли, работилници 
со деца 

Приближување на културата до 
најмладата генерација 

2025 Општина Охрид 
Здружение за креативни 
активности Балада арт продукција 

По јавен повик 
бр.09-12783/1 од 

17.10.2024 

120 000,оо ден 

 Вкупно  740.000,оо ден 
ИНКЛУЗИВНА КУЛТУРА - 
КУЛТУРА ЗА СИТЕ 

  

Поддршка во печатење и издавање 
на Прирачникот за ретки болести 

Приближување на културата до 
маргинилизираните граѓани 

2025 Општина Охрид 
Здружение на граѓани Ретко е да си 

По јавен повик 
бр.09-12783/1 од 

40.000,оо ден 
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редок 17.10.2024 
Разликите зближуваат-проект за 
одбележување на 21 Мај- Светски 
ден на разновидност на културите 

Приближување на културата до 
сите етички заедници во Охрид и 
Македонија  

2025 Општина Охрид 
Здружение на граѓани Нова Порта 
Охрид 

По јавен повик 
бр.09-12783/1 од 

17.10.2024 

50 000,оо ден 

Концерт на КУД Билјана – концерт 
компониран од музиката на слепите 
лица 

Приближување на културата до 
маргинилизираните граѓани 

2025 Општина Охрид 
Здружение за слепи лица 

По јавен повик 
бр.09-12783/1 од 

17.10.2024 

40.000,оо ден 

Поддршка на програмските 
активности на Здружение на 
Египќани „Пирамида Зем“ 
Sound of egypt 

Културна еманципација на 
египќанската етничка заедница во 
Општина Охрид 

2025 Општина Охрид 
Здружение на Египќани 
„Пирамида Зем“-Охрид   
 

По јавен повик 
бр.09-12783/1 од 

17.10.2024 

150.000,оо ден 

Пристапноста на културните 
настани и манифестации во Охрид 
на лицата со попреченост 

Приближување на културата до 
маргинилизираните граѓани 

2025 Општина Охрид 
Здружение на глуви и наглуви –
Охрид 

По јавен повик 
бр.09-12783/1 од 

17.10.2024 

30.000,оо ден 

                                  ВКУПНО:  310.000.oo ден. 
ТРАНСФЕРИ, ИЗНАЈМУВАЊЕ И 
ТЕХНИЧКА ПОДДРШКА (набавка 
на услуги  и набавка на бина   за 
техничка поддршка  на 
програмските активности 

  

Трансфер кон здруженија на 
граѓани, институции и поединци од 
областа на културата 

Поддршка на невладиниот сектор 
од областа на културата 

континуиран
о 

Општина Охрид, 
Институции, 
Граѓани   

Oпштина Охрид к4  
200.000,oo ден. 

 
Изнајмување простор  за 
одржување на културни  настани 

Создавање услови за одржување 
на манифестации за промоција на 
охридските таленти  како и 
културна промоција на Охрид 

 
континуиран

о 

 
Општина Охрид  
 

Oпштина Охрид к4  
100.000,оо ден. 

Техничка поддршка за реализација 
на планираните програмски 
содржини (озвучување, 
осветлување) 

Техничка поддршка за 
реализација на програмските 
активности 

 
 

2024-2025 

 
Општина Охрид 
 

Oпштина Охрид к4  
        300.000,оо ден. 

Набавка на хотелско ресторански  
услуги за уметниците  кои ќе бидат 
дел во Програмата за култура за 
2024 г. 

Техничка поддршка за 
реализација на програмските 
активности  

 
2025 

Општина Охрид  Oпштина Охрид к4 150.000,оо ден 

Набавка на подароци за потребите 
на Одделението за култура 

Меѓународна културна промоција 
на Охрид,промоција на богатото 
движно и недвижно културни 
наследство 

2025 Општина Охрид 
 

Oпштина Охрид к4 60.000,оо ден 



26.12.2024 година                  „Службен гласник“ бр.14                       страна  87 
 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
 

Набавка на услуги од агенција за 
организација на настани 
(прошетки и туристички разглед на 
Охрид, културна промоција на 
охрид со користење автобус и брод, 
ангажирање на туристички водичи 
др услуги со дел техника 
реализација на К4) 

Техничка поддршкс на 
планираните културни 
активности во програмата за 
култура 

2025  
Општина Охрид 
 

Општина Охрид к4 200.000,оо ден 

 ВКУПНО:  1.010.000,оо ден 
 СПОМЕН – ОБЕЛЕЖЈА 
Санација, одржување, дислокација  
и хортикултурно уредување  на 
спомениците и спомен –обележјата 

Почитување на културно-
историското наследство 

 
континуиран
о 

Општина Охрид 
 

 
Општина Охрид к4 

 
100.000,ооден 

Дигитализација на споменици и 
спомен-обележја (Фаза II  и Фаза 
III) 

Почитување на културното 
историско наследство преку 
дигитализација на  
сспоменичните целинни 

континуиран
о 

Општина Охрид 
  
 

Општина Охрид к4 60.000,оо ден 

  ВКУПНО: 160. 000,оо ден 
  ВКУПЕН ИЗНОС 

НА ПРОГРАМАТА 
ЗА КУЛТУРА (К4) 
ЗА 2025 ГОДИНА 

 
 
      19.280.000,оо ден 

 
 
 
 
Оваа Програма влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник на општина Охрид“.  
  
Број 08-15415/10                   СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
25.12.2024 година                                                          Претседател  
О х р и д                                                                   Перчо Божиновски,с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
градоначалникот на Општина Охрид го донесе следниот: 
 

 
З А К Л У Ч О К 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА ОДБЕЛЕЖУВАЊЕ ПРАЗНИЦИ И 
МАНИФЕСТАЦИИ ВО 2025 ГОДИНА 

  
 

СЕ ПРОГЛАСУВА Програмата за одбележување празници и манифестации во 2025 
година, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден  25.12.2024 
година.     

 
 

Број 09 - 15415/ 94                                                            ОПШТИНА ОХРИД 
25.12.2024 год.                                                                          Градоначалник 
О х р и д                                                                                    Кирил Пецаков,с.р. 
 
 

Врз основа нa член 36 став 1 точка 6 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 6 од Статутот на општина Охрид 
(„Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 25.12.2024 година, ја донесе 
следната: 

 
П Р О Г Р А М А 

ЗА ОДБЕЛЕЖУВАЊЕ ПРАЗНИЦИ И МАНИФЕСТАЦИИ ВО 2025 ГОДИНА  
 
ЈАНУАРИ 
04.01.2025 година 
 – Меѓународен ден на брајовото писмо 
Носител: Здружение за слепи лица и оштетен вид– Охрид; Комисија за одбележување 
празници и манифестации и доделувања награди и признанија. 
 
06.01.2025 година 

- Верска манифестација: Бадникова литија - Свечена поворка за 
навестување  на Христовото раѓање  

Носител: Здружение за грижа и воспитување на децата – Охрид; Комисија за 
одбележување празници и манифестации и доделувања награди и признанија. 
 
13.01.2025 година 

- Прослава на  Василица  
Носител:  Месни заедници во соработка со Комисијата за одбележување празници и 
манифестации и доделувања награди и признанија. 
 
19.01.2025 година 

- Богојавление - Водици 
Носител: МПЦ и Општина Охрид во соработка со Комисијата за одбележување на 
празници и манифестации и доделувања награди и признанија. 
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27.01.2025 година 
         - Свети Сава  празник  на српската заедница 
Носител: Српската заедница во соработка сo Комисијата за одбележување празници и  
манифестации и доделувања награди и признанија. 
 
ФЕРВРУАРИ 
28.02.2025  
- Меѓународен ден на лицата со ретки болести 
Носител: Здружение на граѓани „Ретко е да си редок“ во соработка со Комисијата за 
одбележување празници и манифестации и доделувања награди и признанија. 
 
МАРТ 
07.03.2025 година 
       - Ден на албанската просвета 
Носител: ООУ „Братство Единство“ во соработка со Комисијата за одбележување 
празници и манифестации и доделувања  награди и признанија. 
 
08.03.2025 година 
     - Меѓународен ден на жената 
Носител:  Повеќе институции и  здруженија на граѓани во соработка со Комисијата за 
одбележување празници и манифестации и доделувања  награди и признанија. 
 
22.03.2025 година 
   - Светски ден за заштита на водите 
Носител: ЈП Проаква; ЕКО друштва во соработка со Комисијата за одбележување 
празници и  манифестации и доделувања  награди и признанија. 
 
АПРИЛ 
07.04.2025 година 
    - Светски ден на здравјето 
Носител: Локалната  самоуправа; здравствени и образовни институции;  ОО Црвен крст 
и др. во соработка со Комисијата за одбележување празници и манифестации и 
доделувања  награди и признанија. 
 
08.04.2025 година 
  - Меѓународен ден на Ромите 
Носител: Ромска заедница во соработка со Комисијата за одбележување празници и  
манифестации и доделувања награди и признанија. 
 
МАЈ 
01.05.2025 година 
 - Меѓународен  ден на трудот 
Носител: Комисија за одбележување празници и  манифестации и доделувања награди и 
признанија. 
 
07.05.2025 година 
      - Ден на Службата за безбедност  
Носител:  СВР – Охрид во соработка со Комисијата за одбележување празници и  
манифестации и доделувања награди и признанија 
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09.05.2025 година 
      - Ден над победата на фашизмот и Ден на ЕУ 
Носител: Сектор за туризам и локален економски развој; образовни институции во 
соработка со  Комисијата за одбележување празници и манифестации и доделувања  
награди и признанија. 
 
20.05.2025 година 
     - Ден на пожарникарите 
Носител:  ПП бригада во соработка со Комисијата за одбележување празници и  
манифестации и доделувања награди и признанија. 
 
23.05.2025 година 
    - Национален ден на Власите 
Носител: Влашка етничка заедница во соработка со Комисијата за одбележување  
празници и  манифестации и доделувања  награди и признанија. 
 
24.05.2025 година 
    - Ден на сесловенските просветители Свети Кирил и Методиј; 
    - Патронен празник на СОСУ “Св. Кирил и Методиј” 
Носител: Образовни институции; СОСУ “Св. Кирил и Методиј” во соработка со  
Комисијата за одбележување празници и манифестации и доделувања награди и 
признанија. 
 
31.05.2025 година 

- Светски ден на  борба против пушењето 
Носител: Комисија за одбележување празници и манифестации и доделувања награди и 
признанија. 
 
ЈУНИ 
05.06.2025 година 

- Ден на екологијата 
Носител: Еколошки друштва во соработка со  Локалната самоуправа; ЈП Охридски 
комуналец. 
 
21.06.2025 година 
  -    Ден на Охридското езеро 
Носител:  Општина Охрид; Општина Поградец; Општина  Струга; невладини  
организации  од трите градови во соработка со Комисијата за одбележување празници и 
манифестации и доделувања награди и признанија. 
 
ЈУЛИ 
03.07.2025 година 
  -  Свети  Наум Охридски - Чудотворец 
Носител: Комисијата за одбележување празници и манифестации и доделувања награди 
и признанија. 
 
АВГУСТ 
02.08.2025 година 

- 2 Август – Ден на Републиката, Илинден 
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Носител: Комисијата за одбележување на празници и манифестации и доделувања  
награди и признанија. 
 
09.08.2025 година 
 - Свети Климент Охридски – летен 
Носител: институции, невладини организации и др. во  соработка со  Комисијата за 
одбележување  празници и  манифестации и доделувања  награди и признанија. 
 
18.08.2025 година 

- Ден на  АРМ 
Носител:  АРМ во соработка со Комисијата за одбележување празници и манифестации 
и доделувања  награди и признанија. 
 
СЕПТЕМВРИ 
08.09.2025 година 
 - Ден на независноста на Република Македонија 
Носител: Комисија за одбележување празници и манифестации и доделувања награди и 
признанија. 
  
21.09.2025 година 
- Меѓународен ден на мирот 
Носител: Сојуз  на  борци; основни училишта; детската градинка „Јасна Ристеска“ во  
соработка со Комисијата за одбележување празници и манифестации и доделувања  
награди и признанија. 
 
22.09.2025 година 
       - Меѓународен ден без  автомобили 
Носител: Комисијата за одбележување празници и  манифестации и доделувања  
награди и признанија. 
 
23.09.2025 
-Меѓународен ден на знаковниот јазик 
Носител: Здружение  на глуви и наглуви лица и лица со оштетен слух, Комисијата за 
одбележување празници и  манифестации и доделувања  награди и признанија. 
 
28.09.2025 година 
     - Меѓународен ден на Бошњаците 
Носител: Бошњачка заедница во  соработка со  Комисијата за одбележување празници и  
манифестации и доделувања  награди и признанија. 
 
ОКТОМВРИ 
07.10.2025 година 
 - Европски ден на туризмот 
Носител: Туристички здруженија во соработка со Комисијата за одбележување 
празници и  манифестации и доделувања награди и признанија. 
 
11.10.2025 година 
         - Ден  на  народнoослободителното востание  на Македонија   
Носител: Сојуз на борци во соработка со Комисијата за одбележување на празници и  
манифестации и доделувања награди и признанија. 
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23.10.2025 година 

- 23 Октомври – Ден на  македонската револуционерна борба 
Носител: Комисија за одбележување  празници и  манифестации и доделувања  награди 
и признанија. 
 
НОЕМВРИ 
07.11.2025 година 
 - 81 година од ослободувањето на Охрид 
Носител: Сојуз на борци; ЈП Охридски  комуналец; Детска градинка Јасна Ристеска; МЗ 
Рамне, во соработка со Комисијата за одбележување празници и манифестации и 
доделувања  награди и признанија. 
 
22.11.2025 година 
 - Ден на албанската азбука 
Носител: Албанска заедница во соработка со Комисијата за одбележување празници и  
манифестации и доделувања  награди и признанија. 
 
29.11.2025 година 
 - Меѓународен  ден на децата 
Носител: Детски градинки и образовни институции во соработка со Комисијата за 
одбележување на празници и манифестации и доделувања награди и признанија. 
 
ДЕКЕМВРИ 
03.12.2025 година 
 - Светски  ден на лицата со хендикеп 
Носител: Здруженија на лица со хендикеп и други здруженија и институции во 
соработка со Комисијата за одбележување празници и манифестации и доделувања 
награди и признанија. 
 
08.12.2025 година 
- Свети Климент Охридски – Патрон на Охрид 
Носител: ОСУ и ООУ „Свети Климент Охридски“; НУ Центар за култура; НУ Градска 
библиотека; НУ Завод и Музеј; Детска градинка во соработка со Комисијата за 
одбележување празници и  манифестации и доделувања  награди и признанија. 
 
10.12.2025 година 
- Меѓународен ден на човековите права 
Носител: Комисијата за одбележување празници и манифестации и доделувања  награди 
и признанија. 
 
11.12.2025 година 
- Меѓународен  ден  на планините 
Носител: Планинарски и еколошки  друштва, образовни институции во  соработка со  
Комисијата за одбележување празници и манифестации и доделувања награди и 
признанија. 
 
21.12.2025 година 
- Ден на настава на турски јазик 
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Носител: Турска  етничка заедница во  соработка со  Комисијата за одбележување  
празници и  манифестации и доделувања  награди и признанија. 
  
31.12.2025 година 
- Дочек на Нова Година 
Носител: Комисија за одбележување празници и  манифестации и доделувања  награди 
и признанија 

Годишнини и манифестации 
ЈАНУАРИ 
05.01.2025 година 

- Патронен празник на ОЕМУЦ „Свети Наум  Охридски“ и ООУ „Свети 
Наум Охридски“ 
Носител: ОЕМУЦ „Свети Наум  Охридски” и ООУ „Свети Наум Охридски“ - Пештани 
во  соработка со  Комисијата за одбележување празници и манифестации и доделувања 
награди и признанија. 
 
14.01.2025 година 

- Василичарски карневал   - с.Куратица 
Носител:  Месна  заедница с.Куратица во соработка со Комисијата за одбележување 
празници и манифестации и доделувања награди и признанија. 
 
21.01.2025 година 
 -Годишнина од смртта на Зоран Ковачески 
Носител:  Друштво на писатели на РСМ; НУ Библиотека „Григор Прличев“ и 
Комисијата за одбележување празници и манифестации и доделувања награди и 
признанија. 
 
28.12.2025 година 
-15 години од смртта на Атина Бојаџи 
Носител:  Комисијата за одбележување празници и манифестации и доделувања 
награди и признанија. 
 
ФЕВРУАРИ 
06.02.2025 година 
    -   Годишнина од смртта на Григор Прличев; 
    -   Културна манифестација: „Прличеви беседи“; 
    -   Патронен празник на ООУ “Григор Прличев” 
Носител: НУ„Центар за култура”; НУ Градска библиотека “Григор Прличев”; ООУ 
“Григор Прличев”; Завод и  музеј – Охрид и Комисијата за одбележување празници и 
манифестации и доделувања награди и признанија. 
 
27.02.2025 година 

- Годишнина од смртта на гемиџијата Марко Бошњаков 
Носител: Комисијата за одбележување празници и манифестации и доделување награди 
и признанија. 
 
МАРТ 
01.03.2025 

- Јубилеј: 150 години од раѓањето на Кирил Прличев 
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Носител: Завод и музеј – Охрид во сорабтока со Комисијата за одбележување празници 
и манифестации и доделување награди и признанија. 
 
17.03.2025 година 
 - Годишнина од смртта на Димче Коцо 
Носител: Завод и музеј – Охрид во сорабтока со Комисијата за одбележување празници 
и манифестации и доделување награди и признанија. 
 
18.03.2025 година 

- годишнина од смртта на Кузман Шапкарев 
Носител:НУ Библиотека „Григор Прличев“, Друштво на писатели на Макдонија, 
Основни  и средни училишта,  ОЈУ Работнички универзитет Кузман Шапкарев, 
Комисијата за одбележување празници и  манифестации и доделувања  награди и 
признанија. 
 
20.03.2025 година 

- Патронен празник на ООУ „Живко Чинго“ 
Носител: ООУ „Живко Чинго“ во  соработка со Комисијата за одбележување празници 
и  манифестации и доделувања  награди и признанија. 
 
25.03.2025 година 
            - Годишнина од смртта на Методи Патче 
Носител: ОМУ „Методи Патче“ во  соработка со Комисијата за одбележување празници 
и  манифестации и доделувања  награди и признанија; 
 
25.03.2025  
-165 години од добивањето на највисокото грчко книжевно признание „Ловоров 
венец“ за поемата „О арматолос“ – СЕРДАРОТ од охридскиот писател и 
преродбеник Григор Прличев. 
 
30.03.2025 година 

- Годишнина од смртта на академик Цветан Грозданов 
Носител: МАНУ, Историски архив П.Е Охрид,  Завод и музеј – Охрид во соработка со 
Комисијата за одбележување празници и манифестации и доделување награди и 
признанија 
 
31.03.2025 година 

- Годишнина од смртта на Борис Чипан 
Носител:  Завод и музеј – Охрид во соработка со Комисијата за одбележување празници 
и манифестации и доделување награди и признанија. 
 
АПРИЛ 
24.04.2025 година 

- Jубилеј: 120 години од смртта на Христо Узунов; 
-  Патронен празник на ООУ„ Христо Узунов“ 

Носител: ООУ „Христо Узунов“ во соработка со Комисијата за одбележување празници 
и  манифестации и доделувања  награди и признанија. 
 
МАЈ 
09.05.2025 година 
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      - Годишнина од победата над фашизмот; 
Носител:  Сојуз на борци; основни училишта; амбасадите на земјите членки во ЕУ во 
Република Северна Македонија во  соработка со  Комисијата за одбележување  празници 
и  манифестации и доделувања  награди и признанија. 
 
10.05.2025 година 
      - Патронен празник  на ООУ „Ванчо  Николески“ 
Носител:  ООУ „Ванчо  Николески“ во соработка со Комисијата за одбележување на 
празници и манифестации и доделувања  награди и признанија. 
 
20.05.2025  

- Jубилеј: 150 години од раѓањето на Методија Патчев 
Носител: ООМУ „Методи Патче “ во соработка со Комисијата за одбележување 
празници и  манифестации и доделувања  награди и признанија. 
  
ЈУНИ 
13.06.2025 година 

- 101  година од раѓањето на Вангел Наумоски 
 Носител: Друштво на ликовни уметници и Комисијата за одбележување на празници и 
манифестации и доделувања  награди и признанија. 
 
21.06.2025 година 

- Јубилеј: 60 години од смртта на Климе Садило 
- Носител:  Друштво на музички уметници и Комисијата за одбележување на 

празници и манифестации и доделувања  награди и признанија. 
 
21.06.2025 година 
 - Ден на Охридското езеро 25 години од потпишувањето на Меморандумот за 
разбирање за заштита на езерото помеѓу трите езерски општини Охрид, Струга и 
Поградец.  
 
ЈУЛИ 
06.-11.07.2025 година 

- Балкански  фестивал 
Носител:  Министерство за култура во соработка со Комисијата за одбележување 
празници и  манифестации и доделувања  награди и признанија. 
06.07.2025 година 
           - Годишнина од формирањето на првата востаничка чета во с. Велгошти 
Носител:  Месна заедница Велгошти и Комисијата за одбележување празници и  
манифестации и доделувања  награди и признанија. 
21.07.2025 година 

- Годишнина од смртта на Климе Садило; 
 

АВГУСТ 
13.08.2025 година 
          -  Jубилеј: 90 години од  раѓањето на Живко Чинго;     
         -  Културна манифестација „Вечер на Живко Чинго“ 
Носител: ЕЛС Охрид; МЗ Велгошти; градска библиотека” Григор Прличев”; ООУ 
“Живко Чинго”; Комисијата за одбележување празници и манифестации и доделувања 
награди и признанија. 
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15.08.2025 година 
- Годишнина  од смртта на Коста Шахов 

Носител: Здружение на новинари на Република Северна Македонија; Комисија за 
одбележување празници и манифестации и доделување награди и признанија. 
17.08.2025 година 

- Поетската манифестација „Поетска  ноќ во  Велестово“ 
Носител:  Здружение “Поетска ноќ Велестово”; Комисија за одбележување празници и  
манифестации и доделувања  награди и признанија. 
23-27.08.2025 година 

- Меѓународен хорски фестивал 
Носител:  Охридски хор во  соработка со  Комисијата за одбележување празници и  
манифестации и доделувања  награди и признанија. 
25.08.2025 година 
- Охрид  фест „Охридски трубадурии“ 
Носител: Охридски трубадурии - Охрид фест; Комисијата за одбележување празници и  
манифестации и доделувања  награди и признанија. 
 
СЕПТЕМВРИ 
05.09.2025  

- 45 години  од впишувањето на Охрид во списокот на светски културни и 
природни реткости 

Носител: ЈНУ Хидробиолошки завод- Охрид, НУ Завод за заштита на 
споменици на културата и музеј- Охрид во соработка со Комисијата  за 
одбележување празници и  манифестации и доделувања  награди и признанија. 

 12.09.2025 година 
- Годшнина  од Охридското востание  

Носител:  Завод и музеј – Охрид; Државен архив на Република Македонија п.е Охрид; 
Комисијата  за одбележување празници и  манифестации и доделувања  награди и 
признанија. 
 
ОКТОМВРИ 
06.10.2025 година 

-  Годишнина од смртта на Цар Самуил 
Носител: Комисијата за одбележување празници и манифестации и доделувања  награди 
и признанија. 
26.10.2025 година 
 - Годишнина од смртта на Радослав Петкоски 
Носител: Друштво на писатели на РСМ; НУ Библиотека „Григор Прличев“ и 
Комисијата за одбележување празници и  манифестации и доделувања  награди и 
признанија. 
ДЕКЕМВРИ 
18.12.2025 година  

- 145 години од раѓањето  на охридскиот револуционер Петре Чаулев 
Носител: Завод и музеј – Охрид; Државен историски архив – п.е Охрид во соработка со 
Комисијата за одбележување празници и манифестации и доделувања награди и 
признанија. 
21.12.2025 година 

-Патронен празник на ООУ „Кочо Рацин“ 
Носител:  ООУ „Кочо Рацин“ во  соработка со  Комисијата за одбележување празници и  
манифестации и доделувања  награди и признанија. 
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23.12.2025 година 

- 55 години од започнувањето со работа на Вишата туристичко-угостителска 
школа, која подоцна преминува во Факултет за туризам и угостителство 

Носител: Факултет за туризам и угостителство во соработка со Комисијата за 
одбележување празници и манифестации и доделувања награди и признанија. 
2025 година 

- 90 години од формирањето на првата хидробиолошка станица под 
раководство на Синиша Станковиќ кој докторската дисертација ја 
посветил на Балканското Охридско Езеро и неговиот жив свет. 
Носител: ЈНУ Хидробиолошки завод- Охрид, во соработка со Комисијата  за 
одбележување празници и  манифестации и доделувања  награди и 
признанија. 

- 101 години од смртта на Петар Чаулев 
Носител:  Завод и музеј – Охрид; Државен историски архив – п.е Охрид во соработка со 
Комисијата за одбележување празници и манифестации и доделувања награди и 
признанија. 

- 170 години од раѓањето на Темко Попов познат охридски и македонски 
национален деец, ревносен носител на македонизмот. Во тој поглед е познат 
по неговата изјава: „И сам Исус Христос ако слезит од небоно, не можит да 
го уверит Македонеца оти е Блгарин или Србин, освен оние Македонци у кои 
веке пропагандата блгарска се имат вкоренено“. 

Носител: Државен историски архив – п.е Охрид во соработка со Комисијата за 
одбележување празници и манифестации и доделувања награди и признанија. 
-115 години од раѓањето на Димче Коцо историчар на уметноста и ликовен 
уметник, кој прв го открил гробот на Св.Климент Охридски. 
Носител: Државен историски архив – п.е Охрид во соработка со Комисијата за 
одбележување празници и манифестации и доделувања награди и признанија. 
-730 години од изградбата на Св. Богородица Перивлепта  
Носител: МПЦ, Завод и музеј – Охрид; Државен историски архив – п.е Охрид во 
соработка со Комисијата за одбележување празници и манифестации и доделувања 
награди и признанија. 
 

Оваа програма  влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 
„Сл.гласник на општина Охрид“.   

 
Број  08- 15415/11                                                           СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
25.12.2024 год.                                                                                              Претседател 
О х р и д                                                                                              Перчо Божиновски,с.р. 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
градоначалникот на Општина Охрид го донесе следниот: 

 
З А К Л У Ч О К 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ГОДИШНАТА ПРОГРАМА ЗА АКТИВНОСТИТЕ НА ОПШТИНА 
ОХРИД ВО ОБЛАСТА НА ОСНОВНОТО ОБРАЗОВАНИЕ ЗА 2025 ГОДИНА 
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СЕ ПРОГЛАСУВА Годишната програма за активностите на општина Охрид во 
областа на основното образование за 2025 година, што ja донесе Советот на општина Охрид 
на седницата одржана на ден  25.12.2024 година. 

 
Број 09 - 15415/ 95                                                            ОПШТИНА ОХРИД 
25.12.2024 год.                                                                          Градоначалник 
О х р и д                                                                                     Кирил Пецаков,с.р. 
 

Врз основа нa член 36 став 1 точка 6 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 6 од Статутот на општина Охрид 
(„Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 25.12.2024 година, ја донесе 
следната: 

 
ГОДИШНА ПРОГРАМА 

ЗА АКТИВНОСТИТЕ НА ОПШТИНА ОХРИД ВО 
ОБЛАСТА НА ОСНОВНОТО ОБРАЗОВАНИЕ ЗА 2025 ГОДИНА (Н1) 

 
ВОВЕДНИ НАПОМЕНИ 

Главните цели на годишната Нацрт- програма на општина Охрид во областа на 
основното образование за 2025 година - Н1 Програма, се насочени кон остварување на 
следните активности:  

- Обезбедување активен однос на Општина Охрид кон задоволување на 
потребите и интересите во областа на образованието; 

- Изнаоѓање форми за поефикасно и поекономично одвивање на образовниот 
процес; 

- Подобрување на условите за одвивање на образовниот процес; 
- Развој на образовниот процес; 
Оттука, активностите на Општина Охрид во областа на основното образование во 

2025 година ќе бидат насочени кон поттикнување, поддршка и помагање при 
остварувањето на  целите на оваа Програма, пред се со овозможување финансиска, 
техничка и стручна помош со кадри и опрема неопходни при реализирање на 
планираните активности, прикажани табеларно. 

Финансирањето на активностите во областа на основното образование планирани 
за 2025 година, ќе се финансираат од Буџетот на МОН, од Буџетот на општина Охрид, од 
блок дотација, од сопствени приходи на училиштата и од донации.   

Важна напомена: Ова програма е родово сензитивна. Активностите предвидени 
во неа овозможуваат комплетни и еднакви права, одговорности и можности и за мажите 
и за жените,  

За 2025 година со Нацрт-програмата на Општина Охрид за основно 
образованиe предвидени се 403.215.000,00 денари од блок дотација, 33.510.000,00 
денари општински средства, 4.393.693,00 денари сопствени средства и 425.487,00 
денари од проекти и донации. 

 
ОСНОВНО ОБРАЗОВАНИЕ (Н1 – Програма):      
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ОПИС 

 
 

РОК 

 
 

НОСИТЕЛ 

 
ИЗВОР    НА    ФИНАНСИСКИ     СРЕДСТВА 

Блок- 
дотации 

Општински 
средства 

Сопствени 
средства 

Др.извори 
и(донаторски 

сметки) 
 ПРОЕКТИ И 

АКТИВНОСТИ 
      

1. Продолжен  престој 15 септември- 
10 јуни     

(законски 
основ) 

Општина 
Охрид и 

основните 
училишта 

  
4.800.000,00 

   

 
2. 

Финансиско учество  во 
проекти 

Континуирано Општина 
Охрид 

  
   

 
3. 

 
Безбедни  училишта 

Јануари - 
декември 

СВР, 
општина 
Охрид,основ
ни училишта 

  
   Логистика 

 
логистика 

 

 
4. 

Доделување стипендии 
на ученици  

Јануари- Јуни Општина 
Охрид 

           
3.500.000,00     

  

5. Финансиска поддршка и 
превоз на талентирани 
ученици  за учество на 
државни и меѓународни 
натпревари  

 
мај-јуни 

Општина 
Охрид 
Основни 
училишта 

  
  150.000,00 

 
141.500,00 

 
Донатори 

6. Наградување на 
ученици кои освоиле  

први места на државни 
и меѓународни 

Април- јули Општина 
Охрид 
Блок 

дотација 

 
 

 
2.200.000,00 

 
 

Донатори 
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натпревари, избор на 
првенец на генерацијата 
како и организација на 
манифестацијата „24 ти 

Мај – ден на 
Сесловенските 
просветители„ 

Основни 
училишта 

 III ТЕКОВНИ   РАБОТИ 
 
7 

Плати и придонеси за 
вработените во 
училиштата 

 
Континуирано 

Блок 
дотација 

МОН 

 
389.500.000,00 

   

8  Регрес за годишен 
одмор  за вработените 
во училиштата(к-15) 

Законски основ Блок 
дотација 

0    

 
9 

 
Режиски трошоци 

 
Континуирано 

Општина 
Охрид,осно

вни 
училишта 

 
   8.265.000,00 

 
13.000.000,00 

 

 
309.693,00 

 

10 Превоз на ученици кои 
живеат на оддалеченост 

поголема од 2 км од  
училиштето 

 
Континуирано(з
аконски основ) 

Општина 
Охрид,осно

вни 
училишта 

1.500.000,00 

 
 
3.500.000,00 

 

  
 
 
 

 
11. 

Исплата на средства по 
основ отпремнини и 
солидарна помош 

 
Континуирано 

(законски 
Основ) 

Општина 
Охрид 

Блок 
дотација 

МОН 

 
500.000,00 

 
2.000.000,00 

  

12. Субвенционирање на 
превозот на 

наставниците кои држат 
настава во руралните 

средини  (По 

 
Септември-јуни 

 

Општина 
Охрид , 
СОНК 

основни 
училишта 

  
 

500.000,00 
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Меморандум за 
соработка меѓу СОНК и 

Општина Охрид) 
13. Канцелариски 

материјали,средства за 
хигиена,наставно-

образовни помагала, 

 
Контонуирано 

(законски 
основ) 

Општина 
Охрид 

основни 
училишта 

 
2.000.000,00 

 
 

 
1.473.000,00 

 

14. Тековно одржување на 
објекти и опрема  

Континуирано основни 
училишта 

 
100.000,00 

 
600.000,00 

 
884.000,00 

 

15. Осигурување на 
објектите 

Континуирано 
(законски 

основ) 

Општина 
Охрид 

Основни 
училишта 

 
150.000,00 

 
160.000,00 

 
40.000,00 

 

16 Дезинфекција,дезинсек
ција 
,дератизација 

Континуирано 
(законски 

основ) 

Општина 
Охрид 

Основни 
училишта 

100.000,00 0   

17. Санитарни и 
систематски прегледи 

на вработените во 
училиштата 

Континуирано 
(законски 

основ) 

Општина 
Охрид 

Основни 
училишта 

 
300.000,00 

 

 
 

200.000,00 

20.000,00  

18. Изработка на 
урбанистички план 

Контиунуирано 
во текот на 2024 

година 

Општина 
Охрид 

   ОУ 
„Григор 
Прличев„ 
Охрид 

 
 

 
 

 
логистика 

 

19. Објавување огласи и др 
оперативни расходи 

(семинари,обуки) 

Континуирано Основни 
училишта 

 
600.000,00 

 
 

 
584.000,00 

 

20. Вонучилишни 
образовни  и 

Континуирано Основни 
училишта,О

 
100.000,00 

 
 

 
393.000,00 

 
425.487,00 
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Оваа Програма влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник на општина Охрид“. 

 
Број 08-15415/12      СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
25.12.2024 година       Претседател 
О х р и д              Перчо Божиновски,с.р.

др.дополнителни услуги пштина 
Охрид,фонд

ации 
21. Наставен план и 

програма 
Контиунирано Основни 

училишта 
  75.000,00  

22. Договорни услуги Континуирано Основни 
училишта 

50.000,00  262.000,00  

23. Kопирање и печатење Континуирано Основни 
училишта 

50.000,00  87.500,00  

24. Патни 
расходи(дневници) 

Континуирано Основни 
училишта 

  124.000,00  

25  
Јубилејни награди 

По колективен 
договор за јавна 
администрација
(законски основ 

од 2024) 

 
Блок 

дотација 

 
0 

0 0 0 

26. Паричен надоместок за 
секое прваче 

Проект„Нашите 
првачиња“ 

 
Септември-
октомври 

Буџет на 
општина 
Охрид 

 

0 1.500.000,00 0 0 

27 Мониторинг и патролно 
обезбедување на дел од 
основните училишта на 

територијата на 
општина Охрид 

Континуирано Буџет на 
општина 
Охрид 

 1400.000,00   

 Вкупно Н1   403.215.000,00 33.510.000,00 4.393.693.00 425.487,00 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
градоначалникот на Општина Охрид го донесе следниот: 

 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА РАЗВОЈНАТА ПРОГРАМА ЗА КАПИТАЛНИТЕ ИНВЕСТИЦИИ 

НА ОПШТИНА ОХРИД ВО ОБЛАСТА НА ОСНОВНОТО ОБРАЗОВАНИЕ 2025-2027 
ГОДИНА 

 
  

СЕ ПРОГЛАСУВА Развојната програма за капиталните инвестиции на општина Охрид 
во областа на основното образование 2025-2027 година, што ja донесе Советот на општина 
Охрид на седницата одржана на ден  25.12.2024 година. 

 
Број 09 - 15415/ 96                                                            ОПШТИНА ОХРИД 
25.12.2024 год.                                                                          Градоначалник 
О х р и д                                                                                     Кирил Пецаков,с.р. 
 
 
 

Врз основа нa член 36 став 1 точка 6 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 6 од Статутот на општина Охрид 
(„Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 25.12.2024 година, ја донесе 
следната: 

РАЗВОЈНА ПРОГРАМА 
ЗА КАПИТАЛНИТЕ ИНВЕСТИЦИИ НА ОПШТИНА ОХРИД ВО 

ОБЛАСТА НА ОСНОВНОТО ОБРАЗОВАНИЕ 2025-2027 ГОДИНА (НА) 
 

ВОВЕДНИ НАПОМЕНИ 
Активностите на Општина Охрид кои се предвидени во Развојната Програма за 

капитални инвестиции на општина Охрид во областа на основното образование 2025 – 
2027 година (НА  Програма) ќе бидат насочени кон реализација на капитални 
инвестиции  во основните училишта на територијата на општина Охрид. Современите 
технолошки  достигнувања налагаат воведување  нови напредни техники за одвивање на 
наставата, за што битен предуслов е создавање на соодветни просторни услови за 
реализација на истите. Создавањето на услови за подобар образовен систем 
претставуваат предизвик на Општина Охрид. 

Исполнувањето на активностите предвидени во оваа програма треба да овозможи 
современи услови за одвивање на наставата, пријатни услови за учениците и 
наставниците кои поголемиот дел од денот го поминуваат во образовните институции. 
Развојната Програма е изработена во транспарентна и инклузивна постапка со 
вклучување на сите релевантни чинители и разгледување на сите предлози и идеи кои 
пристигнаа во рамки на Секторот за јавни дејности. 

Развојната програма за капитални инвестиции на Општина Охрид во областа на 
основното образование 2024 – 2026 година (НА Програма) на Секторот за јавни дејности 
поставена на овој начин за тригодишен период ќе овозможи услови за полесно работење 
а ќе создаде и можности за бројни апликации пред меѓународни и домашни донатори. 
Активностите предвидени во оваа програма ќе се финансираат од МОН, од блок 
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дотација, од Буџетот на општина Охрид, од сопствени приходи на училиштата и од 
донации. 

Важна напомена: Ова програма е родово сензитивна. Активностите 
предвидени во неа овозможуваат комплетни и еднакви права, одговорности и 
можности и за мажите и за жените. 
За 2025 година во буџетот на општина Охрид за оваа програма се предвидени 

вкупно 98.355.502,00 денари од кои: 25.717.430,00 се средства на МОН, 71.249.072,00 
денари се општински средства, 1.265.000,00 денари се сопствени приходи на 
училиштата и 124.000,00 денари донација. 

Во рамки на средствата обезбедени со Проектот за енергетска ефикасност во 
јавниот сектор финансиран со заем од Меѓународната банка за обнова и развој - Светска 
банка долгорочно домашно задолжување на Општина Охрид, ќе се оствари преку 
потпишување на Договор за под-заем и грант со Министерството за финансии, каде: 
Проценета вредност на инвестицијата е 82.688.402,00 денари;  Износ на задолжувањето - 
36.900.000,00 денари; Износ на очекуван грант - 9.225.000,00 денари; Износ на сопствени 
средства - 36.563.402,00 денари. 

 
 Во програма НА се предвидени следните капитални инвестиции и активности: 
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ОПИС 

 
 

РОК 

ОБРАЗОВНА 
ИНСТИТУЦИЈА 

ВО КОЈА Е 
ПРЕДВИДЕНА 
АКТИВНОСТА 

ИЗВОР НА 
ФИНАНСИСКИ 

СРЕДСТВА 

УТВРДЕНИ СРЕДСТВА ПО ГОДИНИ 

2025 2026 2027 

1 Изградба на ново 
основно  училиште  
(предвидено е новото 
училиште да биде 
лоцирано на 
просторот од старата 
зграда  на Основното 
училиште Григор 
Прличев за што е 
почната постапка за 
донесување на 
урбанистичко планска 
документација и 
проектирање) 

 
 
 

2025-2027 

 
 

ООУ „ Григор  
Прличев„ Охрид 

 
 

МОН 
 

 
 
0 

 
 

55.500.000,00 

 
 

55.500.000,00 

2. Изградба на 
училишна спортска 
сала 

2025-2027 ООУ „Ванчо 
Николески“ 
Лескоец 

МОН 
Буџет на 

општина Охрид 

 6.303.562,00 0 0 
9.850.893,00 

3 Опремување на 
спортска сала 

2025-2027 ООУ „Ванчо 
Николески“ 
Лескоец 

Буџет на 
општина Охрид 

2.000.000,00 0 0 

4 Изведба на потпорен 
ѕид – спортска сала  

 
2025-2027 

 
ООУ „Ванчо 
Николески“ 

Буџет на 
Општина Охрид 

4.800.000,00 
 

0 0 
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с.Лескоец - Охрид 

5 Ископ и 
приклучување на 
електродистрибутивна 
мрежа за спортска 
сала 

 
2025-2027 

 
ООУ „Ванчо 
Николески“ 
с.Лескоец - Охрид 

Буџет на 
Општина Охрид 

400.000,00 0 0 

6 Реконструкција и 
адаптација на простор 
за нова училишна 
зграда и подови во 
училници 

2025-2027 ООУ„Кочо Рацин“ МОН 
 
 

Буџет на 
општина Охрид 

19.413.868,00 15.000.000,00 0 

 
2.750.000,00 

7 Реконструкција на 
ходници и партерно 
уредување 

2025-2027 ООУ„Кочо Рацин“ Буџет на 
општина Охрид 

10.000.000,00 15.000.000,00 0 

8 Изработка на фаза 
машинство за 
потребите на новата 
училишна зграда  

 
2025-2027 

 
ООУ„Кочо 
Рацин“Охрид 

Буџет на 
општина Охрид 

 
 

12.863.327,00 0 0 

9 Опремување на 
училишна зграда 

2025-2027 ООУ„Кочо 
Рацин“Охрид 

Буџет на 
општина Охрид 

 

6.000.000,00 0 0 

10 Поставување на 
фотоволтаици 

2025 ООУ„Кочо 
Рацин“Охрид 

МОН 0 0 0 

11 Реализација на 
активности во рамки 
на проектот за 
енергетска 
ефикасност во јавниот 
сектор (ПСЕЕП) 

2025-2027 ООУ„Христо 
Узунов“ 
ООУ„ Св. Климент 
Охридски„ 
ООУ „Братство и 
единство„ 
Лескајца 

Буџет на 
општина Охрид 

 
Министерство за 

финансии- 
Светска банка 

 

10.563.402,00 
 

26.000.000,00 0 

12 Промена на кровен 
покривач 

2025  ООУ „Св.Наум 
Охридски“ 

Буџет на 
Општина Охрид 

60.000,00 0 0 
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с.Пештани ПУ 
Трпејца 

13 Целосна 
реконструкција на 
училиштето 

2025-2027 ООУ„Св.Наум 
Охридски“-ПУ 
Трпејца 

Буџет на 
општина Охрид 

0 5.000.000,00 0 

14 Санација на фасада 2025-2027 ООУ „Григор 
Прличев“ – нова 
зграда 

Буџет на 
општина Охрид 

 

0 4.500.000,00 0 

15 Набавка на клупи и 
столчиња 

2025-2027 ООУ„Григор 
Прличев“-Охрид 

Буџет на 
општина Охрид 

0 1.000.000,00 0 

16 Набавка на 
компјутери 

2025 ООУ„Григор 
Прличев“-Охрид 

Буџет на 
општина Охрид 

560.000,00 0 0 

17 Набавка на училишен 
мебел и опрема 

2025 ООУ„Григор 
Прличев“-Охрид 

Донација 124.000,00 0 0 

18 Партерно уредување 
на двор    

2025-2027 ООУ „Св.Климент 
Охридски“ – 
централно 

Буџет на 
општина Охрид 

0 1.500.000,00 0 

19 Набавка на смарт 
табли 

2025-2027 ООУ„Св. Климент 
Охридски„ Охрид 

Буџет на 
општина Охрид 

300.000,00 0 0 

20 Реконструкција на 
тоалети 

2025 ООУ„Св. Климент 
Охридски„ Охрид 

Буџет на 
општина Охрид 

1.810.000,00 0 0 

21 Реконструкција и 
уредување на простор 
наменет за училница 

2025-2027 ООУ„Христо 
Узунов„ Охрид 

Буџет на 
општина Охрид 

0 200.000,00 0 

22 Набавка на клупи и 
столчиња 

2025-2027 ООУ„Христо 
Узунов„ Охрид 

Буџет на 
општина Охрид 

1.579.850,00 0 0 

23 Набавка на ролетни за 
училници 

2025-2027 ООУ„Христо 
Узунов„ Охрид 

Буџет на 
општина Охрид 

598.000,00 0 0 

24 Набавка на клупи и 
столчиња 

2025-2027 ООУ „Св.Климент 
Охридски“  

Буџет на 
општина Охрид 

0 1.200.000,00 0 

25 Уредување на 
училишен двор 

2025-2027 ООМУ „Методи 
Патче“ Охрид  

Буџет на 
општина Охрид 

 
700.000,00 

 
0 

 
0 
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(активноста ќе се 
одвива преку ЈП 
Градски гробишта 
Охрид) 

26 Реконструкција на 
фасада и олуци 

2025-2027 ООМУ „Методи 
Патче“ Охрид 

Буџет на 
општина Охрид 

700.000,00 1.525.710,00 0 

27 Набавка на опрема и 
машини  

 
Континуирано  

 
Oсновни училишта 

Сопствени 
средства 

  
1.265.000,00 

 
0 

 
0 

28 Изготвување  основни 
проекти  и елаборати 
и надзор при 
изградбата на објекти  

 
Континуирано 

 
Oсновни училишта 

Буџет на 
општина Охрид 

 

 
2.000.000,00 

 
 
 

 
0 

 
0 
 

29 Замена на водоводна 
линија за новата 
постоечка училишна 
зграда 

 
2025-2027 

 
ООУ„Григор 
Прличев“-Охрид 

Буџет на 
Општина Охрид 

 
0 

 
1.770.000,00 

 
0 

30 Санација на паркет во 
спортска сала 

 
2025-2027 

ООУ„Григор 
Прличев“-Охрид 

Буџет на 
Општина Охрид 

 
1.355.000,00 

 
0 

 
0 

31 Варосување на 
училници и ходници 
во нова училишна 
зграда 

 
2025-2027 

 
ООУ„Григор 
Прличев“-Охрид 

 
Буџет на 

Општина Охрид 

 
0 

 
320.000,00 

 
0 

32 Изведба на дренажен 
систем од надворешна 
страна   

2025 ООУ „Братство 
единство“ 

Буџет на 
општина Охрид 

315.000,00 0 0 

33 Изработка, монтажа и 
демонтажа на 10 
врати  

2025 ООУ „Живко 
Чинго “ 
с.Велгошти 

Буџет на 
општина Охрид 

220.000,00 0 0 

34 Рампа за лица со 
инвалидитет 

2025 ООУ „Живко 
Чинго “ 
с.Велгошти 

Буџет на 
општина Охрид 

0 235.354,00 0 
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Оваа Програма влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник на општина Охрид“.  
  
Број 08-15415/13             СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
25.12.2024 год.                                                                                        Претседател 
О х р и д                                                                             Перчо Божиновски,с.р. 

35 Санација на паркет во 
спортска сала  

2025 ООУ „Св.Наум 
Охридски“ 
с.Пештани 

Буџет на 
општина Охрид 

0 1.027.000,00 0 

36 Реконструкција на 
санитарни јазли 

2025 ООУ „Св.Наум 
Охридски“ 
с.Пештани 

Буџет на 
општина Охрид 

0 1.593.000,00 0 

37 Уредување на 
училишен двор  

2025 ООУ „Св.Наум 
Охридски“ 
с.Пештани 

Буџет на 
општина Охрид 

678.500,00 0 0 

38 Набавка на смарт 
табли  

2025 ООУ „Св.Наум 
Охридски“ 
с.Пештани – ПУ 
Елшани 

Буџет на 
општина Охрид 

145.100,00 0 0 

39 Набавка на спортска 
опрема и реквизити за 
часовите по ФЗО и 
спорт 

2025-2027 Во сите училишта Буџет на 
општина Охрид 

600.000,00 0 0 

40 Набавка на машини за 
чистење 

2025-2027 Во ООУ „Христо 
Узунов“ и „Григор 
Прличев“ 

Буџет на 
општина Охрид 

400.000,00 0 0 

 Вкупно НА:     98.355.502,00 131.371.064,00 55.500.000,00 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
градоначалникот на Општина Охрид го донесе следниот: 

 
З А К Л У Ч О К 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ГОДИШНАТА ПРОГРАМА ЗА АКТИВНОСТИТЕ НА 
ОПШТИНА ОХРИД ВО ОБЛАСТА НА СРЕДНОТО ОБРАЗОВАНИЕ ЗА 2025 ГОДИНА 

  
СЕ ПРОГЛАСУВА Годишната програма за активностите на општина Охрид во областа на 

средното образование за 2025 година, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата 
одржана на ден  25.12.2024 година. 

 
Број 09 - 15415/ 97                                                            ОПШТИНА ОХРИД 
25.12.2024 год.                                                                          Градоначалник 
О х р и д                                                                                     Кирил Пецаков,с.р. 
 

Врз основа нa член 36 став 1 точка 6 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 6 од Статутот на општина Охрид 
(„Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден .12.2024 година, ја донесе 
следната: 

ГОДИШНА ПРОГРАМА 
ЗА АКТИВНОСТИТЕ НА ОПШТИНА ОХРИД ВО 

ОБЛАСТА НА СРЕДНОТО ОБРАЗОВАНИЕ ЗА 2025 ГОДИНА (Н2) 
 
ВОВЕДНИ НАПОМЕНИ 

Главните цели на годишната Нацрт- програма на општина Охрид во областа на 
средното образование за 2025година-  Н2 програма, се насочени кон остварување на 
следните активности: 

- Обезбедување активен однос на Општина Охрид кон задоволување на 
потребите и интересите во областа на  средното образование; 

- Изнаоѓање форми за поефикасно и поекономично одвивање на образовниот 
процес; 

- Подобрување на условите за одвивање на образовниот процес; 
- Развој на образовниот процес; 
Оттука ,активностите на Општина Охрид во областа на средното образование во 

2025 година ќе бидат насочени кон поттикнување, поддршка и помагање при 
остварувањето на  целите на оваа Нацрт-програма, пред се со овозможување 
финансиска, техничка и стручна помош со кадри и опрема, неопходни при реализирање 
на планираните активности, прикажани табеларно. 

Активностите во областа на средното образование, планирани за 2025 година, ќе 
се финансираат од Буџетот на МОН – блок дотација, од Буџетот на општина Охрид, од 
сопствени приходи на училиштата и од донации.    

Важна напомена: Ова програма е родово сензитивна. Активностите предвидени 
во неа овозможуваат комплетни и еднакви права, одговорности и можности и за мажите 
и за жените; 

За 2025 година со Нацрт-програмата  на Општина Охрид за средно 
образованиe предвидени се, 189.465.000,00денари  блок дотација ,2.550.000,00 денари 
општински средства, 3.409.800,00 денари  сопствени средства  и 7.340.306,00 денари 
од проекти и донации. 
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СРЕДНО ОБРАЗОВАНИЕ (Н2  Програма)         
   

 
 

       
                     ОПИС 

 
РОК 

 
НОСИТЕЛ 

ИЗВОР    НА    ФИНАНСИСКИ     СРЕДСТВА 

Блок- дотации Општински 
средства 

Сопствени 
средства Др.извори 

 ТЕКОВНИ   РАБОТИ       
 
1. 

 
Плати и придонеси 

Контиунуирано МОН,Општина 
Охрид,средни 

училишта 

142.000.000,00    

2 Регрес за годишен одмор Законски основ МОН,Општина 
Охрид,средни 

училишта 

3.000.000,00    

3 Јубилејни награди за вработените  По Колективен 
договор за јавна 
администрација 

 1.000.000,00    

4. Режиски трошоци Континуирано МОН,Општина 
Охрид,средни 

училишта 

11.500.000,00   
232.000,00 

 

5 Превоз на ученици кои живеат на 
оддалеченост  од училиштето од  

најмалку 2,5 км 

Септември-јуни МОН,Општина 
Охрид,средни 

училишта 

 
24.800.000,00 

   

6. Канцелариски материјали,средства за 
хигиена,наставно-образовни 

помагала,ситен инветар 

Континуирано МОН,Општина 
Охрид,средни 

училишта 

 
1.300.000,00 

  
903.800,00 

 

7. Манифестации организирани  по 
разни поводи (патронати, државни 

празници) 

Континуирано средни 
училиштата 

  
логистика 

 
320.000,00 

 
Донатори 

8 Поддршка на талентирани ученици  за 
учество на државни и меѓународни 
натпревари во средните училишта 

 
мај-јуни 

Општина 
Охрид 

Блок дотација 
средни 

училишта 

200.000,00  179.000,00  

9 Матурска парада мај Општина 
Охрид 

Блок дотација 
средни 

училишта 

200.000,00    
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10. Патни расходи 
 
 

континуирано Средни 
училишта 

  274.000,00  

11. Копирање и печатење   50.000,00  55.000,00  
12. Наградување на ученици кои освоиле  

први места на државни и меѓународни 
натпревари, избор на првенец на 

генерацијата како и организација на 
манифестацијата „24 ти Мај – ден на 

Сесловенските просветители„ 

24 мај Општина 
Охрид 

Блок дотација 
средни 

училишта 

 
200.000,00 

 
550.000,00 

  

13. Осигурување на објектите Континуирано 
(законски основ) 

Општина 
Охрид 
Средни 

училишта 

 
165.000,00 

  
50.000,00 

 

14. Тековно одржување на објекти и 
опрема 

    1.000.000,00  230.000,00  

15 Санитарни и систематски прегледи на 
вработените во училиштата 

Континуирано(за
конски основ) 

Општина 
Охрид 
средни 

училишта 

200.000,00 
 

 40.000,00 
 

 

16  
Чистење на оџаци и парни котли 

Континуирано(за
конски основ) 

Општина 
Охрид 
средни 

училишта 

  логистика  

17. Дератизација,дезинфекција 
дезинсекција 

 

Континуирано 
(законски основ) 

Општина 
Охрид 
средни 

училишта 

 
50.000,00 

   

18 Доделување стипендии на ученици 
 

јануари-јуни Општина 
Охрид 

 2.000.000,00   

19. Субвенционирање на превозот на 
наставниците кои патуваат од 

руралните средини 
(Меморандум за соработка 

меѓу  СОНК и општина Охрид) 

 
Септември-јуни 

 

 
СОНК, 

Општина 
Охрид 

  
 
 

  

20. Договорни услуги   300.000,00  555.000,00  
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21. Исплата на средства по основ 
отпремнини ,солидарна помош и 

др.трансфери 

Тековно 
(законски основ) 

Средни 
училишта 

1000.000,00    

22. Огласи  и  др. Оперативни расходи 
(семинари,конференции,обуки) 

Тековно Средни 
училишта 

600.000,00  351.000,00  

23. Вонучилишни  и др. Образовни 
услуги 

Тековно Средни 
училишта, 
проекти од 

програмата на 
Еразмус+ 

600.000,00   
220.000,00 

 
7.340.306,00 

24. Доделување на стипендии на студенти Јануари-јуни Буџетските 
средства за 

реализација на 
оваа програма 
се предвидени 
во програмата 

Совет на 
општина Охрид 

 1.000.000,00 
 

Овие средства 
не влегуваат во 

вк.износ на 
оваа Програма 

  

25. Мониторинг и патролно обезбедување 
на средните училишта на територијата 

на општина Охрид 

Тековно Буџет на 
општина Охрид 

1.300.000,00    

        
 ВКУПНО:   189.465.000,00 2.550.000,00 3.409.800,00 7.340.306,00 

 
 
 
Оваа  Програма влегува во сила наредниот ден од денот на објавување во „Сл. Гласник на општина Охрид“. 

 
Број 08-15415/14      СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
25.12.2024 год.        Претседател 
Охрид                Перчо Божиновски,с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
градоначалникот на Општина Охрид го донесе следниот: 

 
З А К Л У Ч О К 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА РАЗВОЈНАТА ПРОГРАМА ЗА КАПИТАЛНИТЕ 
ИНВЕСТИЦИИ НА ОПШТИНА ОХРИД ВО ОБЛАСТА НА СРЕДНОТО ОБРАЗОВАНИЕ 

2025-2027 ГОДИНА 
  

СЕ ПРОГЛАСУВА Развојната програма за капиталните инвестиции на 
општина Охрид во областа на средното образование 2025-2027 година, што ja донесе 
Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден  25.12.2024 година. 

 
Број 09 - 15415/ 98                                                            ОПШТИНА ОХРИД 
25.12.2024 год.                                                                          Градоначалник 
О х р и д                                                                                    Кирил Пецаков,с.р. 
 
 
 

Врз основа нa член 36 став 1 точка 6 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 6 од Статутот на општина Охрид 
(„Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 25.12.2024 година, ја донесе 
следната: 

 
 

РАЗВОЈНА ПРОГРАМА 
ЗА КАПИТАЛНИТЕ ИНВЕСТИЦИИ НА ОПШТИНА ОХРИД ВО ОБЛАСТА НА 

СРЕДНОТО ОБРАЗОВАНИЕ 2025-2027 ГОДИНА (НБ) 
 
 

 
ВОВЕДНИ НАПОМЕНИ 
Активностите на Општина Охрид кои се предвидени во Развојната Програма за 

капитални инвестиции на општина Охрид во областа на средното образование 2025 – 
2027 година (НБ  Програма) ќе бидат насочени кон реализација на капитални 
инвестиции  во средните училишта на територијата на општина Охрид. Современите 
технолошки достигнувања налагаат воведување  нови напредни техники за одвивање на 
наставата, за што битен предуслов е создавање на соодветни просторни услови за 
реализација на истите. Создавањето на услови за подобар образовен систем 
претставуваат предизвик на Општина Охрид. 

Исполнувањето на активностите предвидени во оваа програма треба да овозможи 
современи услови за одвивање на наставата, пријатни услови за учениците и 
наставниците кои поголемиот дел од денот го поминуваат во образовните институции. 
Развојната Програма за капитални инвестиции на општина Охрид во областа на 
средното образование 2025 – 2027 година (НБ Програма) на Секторот за јавни дејности 
поставена на овој начин за тригодишен период ќе овозможи услови за полесно работење, 
а ќе создаде и можности за бројни апликации пред меѓународни и домашни донатори. 
Активностите предвидени во оваа програма ќе се финансираат од МОН, од блок 
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дотација, од Буџетот на општина Охрид, од сопствени приходи на училиштата и од 
донации. 

Важна напомена: Ова програма е родово сензитивна. Активностите предвидени 
во неа овозможуваат комплетни и еднакви права, одговорности и можности и за мажите 
и за жените,  

 
Вкупно предвидените средства во буџетот за НБ Програмата за 2025 година 

изнесуваат 29.642.000,00 денари од кои: 1.553.000,00 ден се сопствени средства, 
8.791.526,00 ден. средства од Буџет на општина Охрид и 19.297.474,00 денари се од 
блок дотација. 
 Во  Програмата НБ се предвидени следните капитални инвестиции и активности: 
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ОПИС 

 
 

РОК 

ОБРАЗОВНА 
ИНСТИТУЦИЈА ВО 

КОЈА Е 
ПРЕДВИДЕНА 
АКТИВНОСТА 

ИЗВОР НА 
ФИНАНСИСКИ 

СРЕДСТВА 

УТВРДЕНИ СРЕДСТВА ПО ГОДИНИ 

2025 2026 2027 

1. Модификација на машинска 
потстаница (систем на греење 
со топлинска пумпа) 

2025-
2027 

ОСУ „Св.Климент 
Охридски“-Охрид 

Блок дотација  12.390.000,00 0 

2. Реконструкција на 
гимназиска зграда 
(внатрешни ѕидови, кров, под 
и столарија)  

2025-
2027 

ОСУ „Св.Климент 
Охридски“-Охрид 

Буџет на 
општина Охрид 

 
Блок дотација 

8.437.526,00 
 
 

5.762.474,00 

34.150.000,00 34.150.000,00 

3 Набавка на апарати за 
заштита од пожари, 
експлозии и опасни материи 
и хидранти 

2025 ОСУ „Св.Климент 
Охридски“-Охрид 

Буџет на 
општина Охрид 

354.000,00 0 0 

4 Набавка на компјутерска 
опрема 

2025 ОСУ „Св.Климент 
Охридски“-Охрид 

Блок дотација 1.400.000,00 0 0 

5 Изработка на проекти и 
елаборати и надзор на градби 
од А и Б категорија  

2025 Средни училишта Блок дотација 500.000,00 0 0 

6 Реконструкција на објекти 2025 Средни училишта сопствени 
средства 

   800.000,00 0 0 

7 Набавка на опрема и машини 2025 Средни училишта сопствени 
средства 

 
753.000,00 

 

0  
0 
 

8  Санација на ѕидови во 
спортска сала 

2025 СОСУ„Св. Кирил и 
Методиј“ Блок дотација 600.000,00 0 0 

9 Санација на паркет во 
спортска сала 

2025 СОСУ„Св. Кирил и 
Методиј“ 

Блок дотација 818.560,00 0 0 

10 Дополнување на систем за 
греење во спортска сала 

2025 СОСУ„Св. Кирил и 
Методиј“ 

Блок дотација 1.500.000,00 0 0 

11 Набавка и монтажа на 
спортски реквизити за 
спортска сала 

2025 СОСУ„Св. Кирил и 
Методиј“ 

Блок дотација 300.000,00 0 0 

12 Набавка на училишен мебел 
и опрема 

2025 СОСУ„Св. Кирил и 
Методиј“ 

Блок дотација 1.200.000,00 0 0 
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Оваа  Програма влегува во сила наредниот ден од денот на објавување во „Сл. Гласник на општина Охрид“. 

 
Број 08-15415/15     СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
25.12.2024 год.       Претседател 
Охрид                       Перчо Божиновски,с.р. 

 
 
 
 
 
 
 

13 Набавка, транспорт и 
монтажа на две влезни 
сензорни врати 

2025 СОСУ„Св. Кирил и 
Методиј“ 

Блок дотација 600.000,00 0 0 

14 Реконструкција и санација на 
ограда 

2025 СОСУ„Св. Кирил и 
Методиј“ 

Блок дотација 700.000,00 0 0 

15 Опремување на 
автомеханичарска 
работилница 

2025 „ОЕМУЦ „Св. Наум 
Охридски“ 

Блок дотација 5.916.440,00 0 0 

16 Поставување на 
фотоволтаици 

2025 „ОЕМУЦ „Св. Наум 
Охридски“ 

МОН 0 0 0 

 ВКУПНО:    29.642.000,00 46.540.000,00 34.150.000,00 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
градоначалникот на Општина Охрид го донесе следниот: 

 
З А К Л У Ч О К 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ГОДИШНАТА ПРОГРАМА НА ОПШТИНА ОХРИД ЗА 
ДЕТСКА ЗАШТИТА ЗА 2025 ГОДИНА 

  
СЕ ПРОГЛАСУВА Годишната програма на општина Охрид за детска заштита за 

2025 година. што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден  
25.12.2024 година. 

 
Број 09 - 15415/ 99                                                            ОПШТИНА ОХРИД 
25.12.2024 год.                                                                          Градоначалник 
О х р и д                                                                                     Кирил Пецаков,с.р. 
 

Врз основа нa член 36 став 1 точка 6 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 6 од Статутот на општина Охрид 
(„Сл.гласник на општина Охрид“ бр. 8/07, 01/08,10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 25.12.2024 година, ја донесе 
следната: 

 
 ГОДИШНА ПРОГРАМА 

НА ОПШТИНА ОХРИД  ЗА ДЕТСКА ЗАШТИТА ЗА 2025 ГОДИНА (В1) 
 

ВОВЕДНИ НАПОМЕНИ 
 

Основните цели на годишната Нацрт-програма за детска заштита за 2025 година 
генерално се насочени кон: 

- Обезбедување активен однос на Општина Охрид кон задоволување на 
потребите и интересите во областа на детската заштита и  

- Изнаоѓање форми за поефикасно и поекономично одвивање на процесот на 
згрижување и воспитување на децата од предучилишна возраст. 

За таа цел активностите на општина Охрид во областа на детската заштита во 
2025 година ќе бидат насочени кон поттикнување, поддржување и помагање при 
остварувањето  на целите на оваа Нацрт- програма пред се со овозможување 
финансиска, техничка и стручна помош со кадри и опрема неопходни при реализирање 
на планираните проекти за 2025 година. 

Важна напомена: Ова програма е родово сензитивна. Активностите 
предвидени во неа овозможуваат комплетни еднакви права, одговорности и 
можности и за мажите и за жените,  

Финансирањето на активностите од областа на детската заштита планирани за 2025 
година ќе биде од средства на Министерството за труд и социјала, од сопствени приходи 
на градинката, од буџетот на општина Охрид и од донации. Износот на блок дотацијата 
за 2025 год. е 77.063.477,00 ден., износот на планираните сопствени средства е 
19.092.336,00 денари , a планираните општински средства изнесуваат 16.500.000,00 
денари. 
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          О П И С  

 
 

РОК 

 
 

НОСИТЕЛ 

 
ИЗВОР    НА    ФИНАНСИСКИ     СРЕДСТВА 

Блок 
дотации 

Општински 
средства 

Сопствени 
средства 

Др.извор
и 

 ПОДДРШКА НА ПРОЕКТИ       
 ТЕКОВНИ   РАБОТИ 
2. Плати и придонеси за 

вработените 
тековно детска 

градинка, МТС 
67.579.416,0
0 

   

3 Регрес за годишен одмор   1.503.260,00    

4 Јубилејни награди   570.300,00    
5 Режиски трошоци  тековно Општина 

Охрид, МТС, 
детска градинка 

 
6.927.243,00 

   
  4.262.000,00 
 

      
      51.500,00 

 

6 Прехрамбени  продукти тековно детска градинка   13.860.836,00  
7 Дополнителен кадар ангажиран 

во градинката 
тековно Општина 

Охрид, МТС, 
детска градинка 

           
         0 

 
12.238.000,00 

 
 

 

8. Тековно одржување на објектите 
и опремата 

тековно детска градинка   1.015.000,00 
 

 

9 Средства за хигиена тековно Детска градинка      960.000,00  
10. Осигурување на објектите  Тековно 

(законски 
основ) 

Детска  
градинка 

      60.000,00 
 

 

11 Санитарни и систематски 
прегледи на вработените во 
градинката 

Тековно 
(законски 
основ) 

Детска  
градинка 

       176.000,00  

12. Материјали и ситен инвентар  тековно Детска  
градинка 

  
 

         
1.110.000,00 

 

13. Канцелариски 
материјали,списанија,весници 

тековно Детска  
градинка 

      494.000,00  

14 Униформи и обувки тековно Детска  
градинка 

             0  
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15. Договорни услуги За 
заштита 
при 
работа и 
ризик 

Детска  
градинка 

  
  

    350.000,00  

16 Дератизација, дезинфекција, 
дезинсекција 

Тековно 
(законски 
основ) 

Детска  
градинка 

       130.000,00  

17. Закупнина за просториите од 
училиштата кои ги користи 
детската градинка 

тековно детска градинка        378.000,00  

18. Исплата на средства по основ 
отпремнини и солидарна помош 

Тековно 
(законски 
Основ) 

детска градинка 
МТС 

 
483.258,00 

  
                    0 

 

19. Семинари,огласи и 
др.оперативни расходи 

тековно детска градинка 
МТС 

     477.000,00  

20. Патни расходи тековно детска градинка         30.000,00  
Вкупно: 77.063,477,0

0 16.500.000,00 19.092.336,00  

 
 
 
 
 
 Оваа Програма влегува во сила наредниот ден од денот на објавување во „Сл. Гласник на општина Охрид“.  
 
Број 08- 15415/16                                                               СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД  
25.12.2024 год.                                                                                   Претседател 
Охрид                                                                                       Перчо Божиновски,с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
градоначалникот на Општина Охрид го донесе следниот: 

 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА  РАЗВОЈНАТА ПРОГРАМА ЗА КАПИТАЛНИТЕ 

ИНВЕСТИЦИИ НА ОПШТИНА ОХРИД ВО ОБЛАСТА НА ДЕТСКАТА ЗАШТИТА 2025-
2027 ГОДИНА 

 
  

СЕ ПРОГЛАСУВА Развојната програма за капиталните инвестиции на општина 
Охрид во областа на детската заштита 2025-2027 година, што ja донесе Советот на општина 
Охрид  на седницата одржана на ден 25.12.2024 година. 

 
 

Број 09 - 15415/100                                                            ОПШТИНА ОХРИД 
25.12.2024 год.                                                                          Градоначалник 
О х р и д                                                                                     Кирил Пецаков,с.р. 
 
 

Врз основа нa член 36 став 1 точка 6 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 6 од Статутот на општина Охрид 
(„Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 25.12.2024 година, ја донесе 
следната: 

РАЗВОЈНА ПРОГРАМА 
ЗА КАПИТАЛНИТЕ ИНВЕСТИЦИИ НА ОПШТИНА ОХРИД ВО  
ОБЛАСТА НА ДЕТСКАТА ЗАШТИТА 2025-2027 ГОДИНА (ВА) 

 
ВОВЕДНИ НАПОМЕНИ 
Активностите на Општина Охрид кои се предвидени во Развојната програма за 

капитални инвестиции на општина Охрид во областа на детската заштита 2024 – 2026 
година (BА  Програма) ќе бидат насочени кон реализација на капитални инвестиции во 
објектите на ЈОУДГ „Јасна Ристеска“ – Охрид („Централна“, „Развигорче“, „Лихнида“, 
„Росица“ и „Билјана“) и групите формирани во други просторни услови во ООУ „Ванчо 
Николески“ с.Лескоец, ООУ „Св.Наум Охридски“ с.Пештани, ООУ „Живко Чинго“ 
с.Велгошти и ООУ „Кочо Рацин“, на територијата на општина Охрид. Современите 
технолошки  достигнувања налагаат воведување  нови напредни техники во 
воспитување и згрижување на децата, за што битен предуслов е создавање на соодветни 
просторни услови за реализација на истите. Создавањето на услови за подобар воспитно-
образовен процес претставува предизвик на Општина Охрид. 

Исполнувањето на активностите предвидени во оваа Развојната Програма треба 
да овозможи современи услови за згрижување и воспитување на децата од 
предучилишна возраст, пријатни услови за децата и воспитувачите кои поголемиот дел 
од денот го поминуваат во градинката. Развојната програма за капитални инвестиции на 
општина Охрид во областа на детската заштита 2025 – 2027 година (ВА  Програма) на 
Секторот за јавни дејности на овој начин, за тригодишен период ќе овозможи услови за 
полесно работење, а ќе создаде и можности за бројни апликации пред меѓународни и 
домашни донатори. Активностите предвидени во оваа нацрт програма ќе се финансираат 
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од МТСП преку блок дотација, од Буџетот на општина Охрид, од сопствени приходи на 
градинката и од донации. 

Важна напомена: Ова програма е родово сензитивна. Активностите предвидени 
во неа овозможуваат комплетни и еднакви права, одговорности и можности и за мажите 
и за жените,  

 
За 2025 година во буџетот на општина Охрид за оваа Програма се 

предвидени вкупно 10.976.000,000 ,00 ден. од кои: 4.776.000,00 денари сопствени 
средства и 6.200.000,00 ден. од Буџет на општина Охрид. 

 Во Програмата ВА се предвидени следните капитални инвестиции и активности: 
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ОПИС 

 
 

РОК 

ОБРАЗОВНА 
ИНСТИТУЦИЈА 

ВО КОЈА Е 
ПРЕДВИДЕНА 
АКТИВНОСТА 

ИЗВОР НА 
ФИНАНСИСКИ 

СРЕДСТВА 

УТВРДЕНИ СРЕДСТВА ПО ГОДИНИ 

2025 2026 2027 

1. Изградба на нов објект  2025-2027 ЈОУДГ„Јасна 
Ристеска“-објект 

„Централна„ 

Буџет на 
општина Охрид 
Светска банка 

МТСП 

0 35.000.000,00 0 

2. Изработка на основен 
проект со сите фази за 
реконструкција и 
надградба 

2025-2027 ЈОУДГ„Јасна 
Ристеска“-објект 

„Централна„ 

Буџет на 
општина Охрид 

 

0 600.000,00 0 

3. Набавка на маси и 
столчиња за трпезарии 
и набавка на шкафчиња 
и друг мебел 

2025-2027 ЈОУДГ„Јасна 
Ристеска“- за сите 

објекти  

Сопствени 
средства 

1.861.000,00 0 0 

4 Комплетна 
реконструкција на 
паркетот во холовите и 
занималните  

2025-2027 ЈОУДГ„Јасна 
Ристеска“-објект 

„Росица “ 

Буџет на 
општина Охрид 

1.200.000,00 0 0 

5 Реконструкција на 
фасади 

2025-2027 ЈОУДГ ,,Јасна 
Ристеска’’ – објект 

„Билјана“ 

Буџет на 
општина Охрид 

5.000.000,00 0 0 

6 Реконструкција на 
фасади 

2025-2027 ЈОУДГ ,,Јасна 
Ристеска’’ – објект 

„Лихнида “ 

Буџет на 
општина Охрид 

0 7.500.000,00 0 

7 Реконструкција на 
електрична инсталација 
и перална 

2025 ЈОУДГ„Јасна 
Ристеска“-објект 
„Развигорче„ и 

„Централна 

Сопствени 
средства 

1.050.000,00 0 0 

8 Набавка на клима и 
котел  

2025 ЈОУДГ„Јасна 
Ристеска“-објект 
„Росица„ и група 
во објект на ООУ 

„Кочо Рацин“ 

Сопствени 
средства 

815.000,00 0 0 
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Оваа Програма влегува во сила наредниот ден од денот на објавување во „Сл. Гласник на општина Охрид“. 
 
Број 08-15415/17                                                           СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД  
25.12.2024 год.                                                                                Претседател 
Охрид                                                                                     Перчо Божиновски,с.р. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

9 Молерисување   Објект „Росица“ и 
„Лихнида“ 

Сопствени 
средства 

600.000,00 0 0 

10 Набавка на камери и 
апарати за евиденција 

2025  ЈОУДГ „Јасна 
Ристеска“ 

Сопствени 
средства 

450.000,00 0 0 

11 Реконструкција и 
адаптација на простор  

2025 ЈОУДГ„Јасна 
Ристеска“-објект на 
ООУ „Кочо Рацин“ 

МТСП 0 0 0 

 Вкупно ВА:  
 

   10.976.000,00 43.100.000,00 0 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
градоначалникот на Општина Охрид го донесе следниот: 

 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА  ГОДИШНАТА ПРОГРАМА НА ОПШТИНА ОХРИД ЗА 

СОЦИЈАЛНА И ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА ЗА 2025 ГОДИНА 
 

  
СЕ ПРОГЛАСУВА Годишната програма на општина Охрид за социјална и 

здравствена заштита за 2025 година, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата 
одржана на ден  25.12.2024 година.       

 
Број 09 - 15415/ 101                                                           ОПШТИНА ОХРИД 
25.12.2024 год.                                                                          Градоначалник 
О х р и д                                                                                     Кирил Пецаков,с.р. 
 

Врз основа нa член 36 став 1 точка 6 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 6 од Статутот на општина Охрид 
(„Сл.гласник на општина Охрид“ бр. 8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 
15/20), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 25.12.2024 година, ја 
донесе следната: 

 ГОДИШНА ПРОГРАМА 
НА ОПШТИНА ОХРИД ЗА СОЦИЈАЛНА И ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА ЗА 2025 ГОДИНА 

 
 ВОВЕДНИ НАПОМЕНИ 

Социјалната и здравствената заштита игра клучна улога во јакнењето на 
заедницата, како и поддршка на сите засегнати страни со цел подобар и поквалитетен 
живот на сите засегнати лица кои живеат на територијата на општина Охрид. 

Основните цели на Годишната предлог –Програма за социјална и здравствена 
заштита за 2025 година генерално се насочени кон: 

- Обезбедување активен однос на Општина Охрид кон утврдување и 
задоволување на потребите и интересите во областа на социјалната заштита и  

- Изнаоѓање форми за утврување на фактичката состојба, предизвиците и 
можностите на локално ниво. 

За таа цел активностите на општина Охрид во областа на социјална  заштита во 
2025 година ќе бидат насочени кон  поддржување и помагање при остварувањето  на 
целите на оваа Програма и употреба на сите неопходни мерки, средства и механизми кои 
се потребни за реализирање на активностите и проектите за 2025 година.  

Важна напомена: Ова програма е родово сензитивна. Активностите 
предвидени во неа овозможуваат комплетни и еднакви права, одговорности и 
можности и за мажите и за жените,  

Финансирањето на активностите од областа на социјалната заштита планирани за 2025 
година ќе биде од средства на донатори и  од буџетот на општина Охрид. Износот на 
средства на општина Охрид изнесува 7.680.318,00 денари, а донатори и други 
институции е во износ од 330.000,00 денари како и 192.000,00 ден. сопствено учество. 
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          О П И С  

 
 

РОК 

 
 

НОСИТЕЛ 

 
ИЗВОР    НА    ФИНАНСИСКИ     

СРЕДСТВА 
Општински 

средства Донатори Институции 

 АКТИВНОСТИ      
1. Општинско корисна работа - 

,,Од граѓаните за заедницата 
од заедницата за граѓаните”- 

Отворени можности за 
еднакво образование за сите 

деца. 
Ангажирани 6 

(шест)образовни асистенти во 
средните училишта 

Од 1ви 
јануари 2025 

до 10 Јуни 
2025 

Општина Охрид, 
Агенција за 

вработување,Ми
нистерство за 

труд и социјална 
политика 

 
192.000,00 

  

УНДП 
330.000,00 

Општина Охрид 
192.000,00 

 

 

2. Субвенционирање на трошоци 
за комунални услуги 

Во текот на 
целата година 

Општина Охрид 2.300.000,00 
 
 

  

3. Образовен додаток за 
студенти 

октомври Општина Охрид 399.996,00    

4 Стипендирање на редовни 
ученици, студенти, 

магистранти и докторанти на 
државни и приватни училишта 

и универзитети на лица со 
ретки болести и посебни 

потреби 

Јануари-јуни Општина Охрид 833.325,00 
 

 
 

 

5. Еднократна финансиска 
поддршка за „згрижувачки 
семејства„ (финансиската 

поддршка се дава по згрижено 
дете и изнесува 10.000,00 

Јануари-март Општина Охрид 133.332,00 
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денари) 

6. Доделување на еднократна 
парична помош на семејства 
со дете со тешка попреченост 
во училишна возраст кое не е 
примател на стипендија или 

друга помош од општина 
Охрид (15000 денари по 

семејство) 

Јануари-март Општина Охрид 166.665,00 
 

  

7. Согласно Договор 09-17422/1 
0д 19.12.2022 година, Проект 

за подобрување на 
социјалните услуги, Носител 

на проектот: Здружение за 
воспитно образовна, 

психосоцијална поддршка 
ВОПС Охрид во соработка со 

општина Охрид и МТСП 

Во текот на 
целата година 

Општина Охрид, 
Министерство за 
труд и социјална 

политика 

450.000,00 
 

  

8. По јавен повик бр.29-14289/2 
од 22.11.2024 ЗГ на ,,Глуви и 

наглуви’’ – Интерактивни 
инклузивни работилници 

Во текот на 
целата година 

Општина Охрид 50.000,00 
 

  

9. По јавен повик бр.29-14289/2 
од 22.11.2024 Здружение за 
ретки болести РЕТКО Е ДА 

СИ РЕДОК, Охрид- ,,Реткоста 
инспирира’’ 

Во текот на 
целата година 

Општина Охрид 150.000,00 
 

  

10. По јавен повик бр.29-14289/2 
од 22.11.2024 

Здружение на граѓани за 
еднаква застапеност на лица 

Во текот на 
целата година 

Општина Охрид 380.000,00 
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со посебни потреби СОС 
Балкан медиа, Охрид - ,,И ние 

можеме’’ 
11. По јавен повик бр.29-14289/2 

од 22.11.2024 Здружение на 
слепи лица Охрид - ,,Развој на 
спортски активности и 
рекреација на слепите лица’’ 

Во текот на 
целата година 

Општина Охрид 60.000,00 
 

  

12. По јавен повик бр.29-14289/2 
од 22.11.2024 Здружение 
Добротољубие 2014 при 
црквата св.Георгиј, Охрид- 
,,Помош за непречено 
функционирање на проектот 
за лица со попреченост’’ 

Во текот на 
целата година 

Општина Охрид 130.000,00 
 

  

13. По јавен повик бр.29-14289/2 
од 22.11.2024 ОО Црвен крст 
Охрид –,,Денови на  
солидарност 2025’’ 

Во текот на 
целата година 

Општина Охрид 100.000,00 
 

  

14. По јавен повик бр.29-14289/2 
од 22.11.2024 Здружение на 

лица со дијабет тип 1 Охрид - 
,,Да ги направиме среќни 
лицата со дијабет ТИП1’’ 

Во текот на 
целата година 

Општина Охрид 30.000,00 
 

  

15. По јавен повик бр.29-14289/2 
од 22.11.2024 Здружение на 

планинари Великамен 
с.Елшани, Охрид - 

,,Едукативно планинарски 
акции со млади со 

попречености’’ 

Во текот на 
целата година 

Општина Охрид 130.000,00 
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16. По јавен повик бр.29-14289/2 
од 22.11.2024 ТРД ,,ТВМ’’  
дооел Охрид ,,Информација за 
секого без предрасуди’’ 

Во текот на 
целата година 

Општина Охрид 135.000,00 
 

  

17. По јавен повик бр.29-14289/2 
од 22.11.2024 Приватна 
здравствена установа Виа 
фарм- ,,Социо здравствен 
саем’’ 

Во текот на 
целата година 

Општина Охрид 260.000,00 
 

  

18. По јавен повик бр.29-14289/2 
од 22.11.2024 Здружение на 

дијабетичари Охрид- 
,,Соработка со Здружението на 

дијабетичари од општина 
Битола и здрав живот за 

лицата со дијабет’’ 

Во текот на 
целата година 

Општина Охрид 30.000,00 
 

  

19. По јавен повик бр.29-14289/2 
од 22.11.2024 Здружение за 
информатика,информатички 

вештини,математички 
вештини и активноссти - Виел 

Сциенце – ,,Летен камп’’ 

Во текот на 
целата година 

Општина Охрид 60.000,00 
 

  

20. По јавен повик бр.29-14289/2 
од 22.11.2024 Здружение за 
мултикултурна интеграција, 
Охрид – ,,Пристап до (само) 

вработување на NEET млади ( 
не се вклучени во 

образование, работа или 
тренинзи)’’ 

Во текот на 
целата година 

Општина Охрид 115.000,00 
 

  

21. По јавен повик бр.29-14289/2 
од 22.11.2024 Здружение за 

Во текот на 
целата година 

Општина Охрид 80.000,00 
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информатика,информатички 
вештини,математички 

вештини и активноссти Виел 
Сциенце – ,,Од иновативна 

работилница до посреќно дете 
на генерација алфа’’ 

22. По јавен увид ЗГ „Зраци„ – 
Охрид „Поддршка на дневен 

центар на лица со 
интелектуална попреченост„ 

Во текот на 
целата година 

Општина Охрид 845.000,00 
 

  

23. По јавен увид ЗГ „Тајните на 
моето срце„ Охрид  

„Социјализација и инклузија 
на деца со ПОП 

Во текот на 
целата година 

Општина Охрид 150.000,00 
 

  

24. По јавен увид Здружение за 
поддршка и третман на лица 
со аутистичен спектар и 
атипичен развој “ВО МОЈОТ 
СВЕТ” Финансиска поддршка 
за спроведување на годишен 
третман на деца од социјално 
загрозени семејства 

Во текот на 
целата година 

Општина Охрид 500.000,00 
 

  

Вкупно: 7.680.318,00 522.000,00  
 
Напомена:Активностите под точка 2,3,4,5 и 6 ќе се реализираат после спроведен јавен повик во текот на 2025 година. 
 
Оваа  Програма влегува во сила наредниот ден од денот на објавување во „Сл. Гласник на општина Охрид“. 
 
 
Број 08-15415/18                                                             СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД  
25.12.2024 год.                                                                                Претседател 
Охрид                                                                                     Перчо Божиновски,с.р.
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
градоначалникот на Општина Охрид го донесе следниот: 

 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА АКТИВНОСТИТЕ НА 

ОПШТИНА ОХРИД ОД ОБЛАСТА НА ЗАШТИТАТА И СПАСУВАЊЕТО, УПРАВУВАЊЕ 
СО КРИЗИ И РЕВИТАЛИЗАЦИЈА ПО ЕЛИМИНИРАЊЕ НА КРИЗИ ЗА 2025 ГОДИНА 

 
 

  
СЕ ПРОГЛАСУВА Програмата за реализација на активностите на општина Охрид од 

областа на заштитата и спасувањето, управување со кризи и ревитализација по елиминирање 
на кризи за 2025 година. што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на 
ден  25.12.2024 година. 

 
Број 09 - 15415/ 102                                                           ОПШТИНА ОХРИД 
25.12.2024 год.                                                                          Градоначалник 
О х р и д                                                                                     Кирил Пецаков,с.р. 
 
 

Врз основа нa член 36 став 1 точка 6 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 6 од Статутот на општина Охрид 
(„Сл.гласник на општина Охрид“ бр. 08/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 
15/20), чл.34 и чл.123 ст.4 од Закон за заштита и спасување („Сл.весник на РМ“ бр.29/05, 
36/11, 41/14, 104/15, 39/16, 83/18, 215/21) и чл.2 и чл.5 од Закон за управување со кризи 
(„Сл.Весник на РМ“ бр.29/05, 36/11, 41/14, 104/15, 39/16, 83/18 и 215/21), Советот на 
општина Охрид на седницата одржана на ден 25.12.2024 година, ја донесе следната: 

 
ПРОГРАМА 

ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА АКТИВНОСТИТЕ НА ОПШТИНА ОХРИД ОД ОБЛАСТА НА 
ЗАШТИТАТА   И СПАСУВАЊЕТО, УПРАВУВАЊЕ СО КРИЗИ И РЕВИТАЛИЗАЦИЈА ПО 

ЕЛИМИНИРАЊЕ НА КРИЗИ ЗА 2025 ГОДИНА 
  

 
Вовед 

Заштитата и спасувањето во Република Македонија се организира како единствен 
систем за откривање и спречување на настанувањето и отстранувањето на последиците 
од настанатите природни непогоди и други несреќи и давање помош во мир, вонредна 
состојба и воена состојба. 
Заштитата и спасувањето претставува, поврзан процес за планирање, програмирање, 
организирање, раководење, командување, координирање, спроведување, финансирање и 
надзор за навремена и ефикасна превенција како и подготвување, дејствување и 
отстранување на причините и последиците од природни непогоди и други несреќи. 
Заштитата и спасувањето е работа од јавен интерес за Републиката. 
Општина Охрид е должна да организира заштита и спасување на своите вработени и 
луѓето затекнати во објектите во моментот на настанување на природната непогода или 
друга несреќа. 



26.12.2024 година                  „Службен гласник“ бр.14                       страна  132 
 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
 

Заштитата и спасувањето претставува збир на мерки и активности кои се превземаат од 
страна на субјектите во системот со цел навреме да се откријат и спречат природните непогоди и 
други несреќи и да се отстранат последиците од настанатите природни непогоди и други несреќи 
во мир, вонредна и воена состојба.  
Со превземање на превентивни плански и програмски мерки, кои се превземаат пред 
настанување на природните непогоди и други несреќи, за време на настанувањето, по 
настанатите непогоди и несреќи се овозможуваат реални услови за заштита и спасување на 
луѓето, животната средина, материјалните добра, природните богатства, животинскиот и 
растителниот свет и културното наследство. 
Системот за заштита и спасување во Република Македонија, согласно Законот за заштита и 
спасување, се остварува преку: 

• набљудување, откривање, следење и проучување на можните опасности од природни 
непогоди и други несреќи; 

• преземање на мерки за превенција за ублажување и спречување на настанување на 
можните опасности; 

• известување и предупредување за можните опасности и давање упатства за заштита, 
спасување и помош преку единствениот систем за известување; 

• обука, тренинг и вежби за оспособување за заштита, спасување и помош; 
• организирање на силите за заштита и спасување и воспоставување и одржување на 

другите форми на подготвеност за заштита, спасување и помош; 
• самозаштита, самопомош и заемна помош; 
• мобилизација и активирање на силите и средствата за заштита и спасување; 
• одредување и спроведување на заштитните мерки; 
• спасување и помош; 
• отстранување на последиците од природни непогоди и други несреќи, до 
• обезбедување на основните услови за живот; 
• надзор на спроведувањето на заштитата и спасувањето; 
• давање помош на подрачјата кои претрпеле штети од поголеми размери од 
• природни непогоди и други несреќи; 
• давање помош на други држави кои претрпеле штети од поголеми размери од 
• природни непогоди и други несреќи, а кои искажале потреба за тоа; 
• примање помош од други држави; 
• идентификација и процена на опасностите; 
• водење на база на податоци на сите извори на ризици и опасности од 
• природни непогоди и други несреќи и 
• изработка на процена на загрозеност од природни непогоди и други несреќи и 
• планови за заштита и спасување и ажурирање на истите. 

 
Во справувањето со кризи, согласно Закон за управување со кризи, општините ги вршат 

и следниве работи: 
- ги следат состојбите и дејствата и појавите кои можат да доведат до настанување на криза 
на подрачјето на општините, 
- донесуваат процена на загрозеноста од ризици и опасности за настанување на кризна 
состојба на подрачјето на општините (ја изработуваат регионалните центри за управување со 
криза), 
- донесуваат програма за ревитализација на општините по елиминирањето на кризата, 
- ги спроведуваат одлуките на Владата во врска со управување со криза на подрачјето на 
општините и 
- одлучуваат за висината на средствата за управување со кризи од буџетот на општините. 

 
1. Основни начела на заштита и спасување 

 
Заштитата и спасувањето се засновува на следниве основни начела: 
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1) секој има право на заштита и спасување од природни непогоди и други несреќи; 
2) во заштитата и спасувањето од природни непогоди и други несреќи приоритет имаат 
животот и здравјето на луѓето; 
3) при настанување на природни непогоди и други несреќи секој е должен да помага во 
рамките на своите можности; 
4) Републиката, општините и градот Скопје, јавните претпријатија, установи и служби и 
трговските друштва се должни, навремено да ги организираат и преземаат 
превентивните и оперетивните мерки за заштита и спасување од природни непогоди и 
други несреќи; 
5) секое физичко и правно лице, во согласност со закон, одговара за неспроведување на 
предвидените мерки за заштита и спасување; 
6) при ангажирањето на силите за заштита и спасување се употребува моделот на 
постапност, при што најпрвин реагираат силите на сопственикот, потоа општините и 
градот Скопје, Републиката и меѓународната заедница и 
7) податоците за опасностите и преземените активности за заштита и спасување, од 
страна на надлежните органи и служби се јавни и мора транспарентно да се објават. 
 

2. Надлежности на Советот на општина Охрид 
Во остварувањето на заштитата и спасувањето, Советот на општина Охрид согласно 

чл.34 од Законот за заштита и спасување, ги врши следниве работи: 
1) одлучува за воспоставување на потребна организација за заштита и спасување и за 
спроведување на мерките за заштита и спасување; 
2) донесува одлука за формирање на просторни сили за заштита и спасување; 
3) заради отстранување на последиците од настанатите природни непогоди или и други 
несреќи, ги утврдува обврските на јавните претпријатија, установи и служби од локален 
карактер кои тие ги основале во: 
- гаснење на пожари и спасување на луѓе и имот при сообраќајни, техничко-технолошки 
и други несреќи; 
- расчистување на локални патишта, улиците и другите инфраструктурни објекти во 
случај на непроодност поради врнежи од снег, наноси од снег, голомразица, наноси од 
земја предизвикани од силни врнежи, одрони, лизгање на земјиштето и друго; 
- укажување на прва медицинска помош во случај на појава на зголемен број 
на заболени и повредени и спречување на ширењето на заразни болести; 
- заштита на животните и растенијата во случај на појава на болести, штетници и 
други природни непогоди; 
4) ја следи подготвеноста на општина Охрид за заштита и спасување; 
5) одлучува за висината на средствата потребни за заштита и спасување од буџетот на 
единицата на локалната самоуправа; 
6) одлучува за висината на средствата од буџетот на единицата на локалната самоуправа 
за надомест на штета од природни непогоди и други несреќи и 
7) одлучува за распределба на хуманитарна помош наменета за настраданото население 
во единиците на локалната самоуправа. 

 
3. Надлежности на Градоначалникот на општина Охрид 
Во остварувањето на заштитата и спасувањето на подрачјето на општина Охрид, 

согласно чл.35 од Закон за заштита и спасување и чл.5 од Закон за управување со кризи, 
градоначалникот ги врши следниве работи: 
1) го предлага планот за заштита и спасување; 
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2) ја следи состојбата во врска со реализацијата на донесените одлуки од Советот на 
општина Охрид за спречување на настанувањето и за отстранувањето на последиците од 
природните непогоди и други несреќи; 
3) одговорен е за подготвеноста на силите за заштита и спасување кои ги формира 
општина Охрид; 
4) одлучува за ангажирање на силите за заштита и спасување кои општина Охрид ги 
формира; 
5) раководи и ги координира активностите за заштита и спасување што ги спроведува 
општина Охрид до активирање на подрачните штабови; 
6) го следи остварувањето на акциите за расчистување на локални патишта, улиците и 
другите инфраструктурни објекти во случај на настанување на природни непогоди или и 
други несреќи на подрачјето на општина Охрид; 
7) бара помош во ангажирање на просторните сили за заштита и спасување, формирани 
кај правните лица од подрачјето на општина Охрид; 
8) во услови кога со силите за заштита и спасување на општина Охрид не можат да се 
отстранат последиците од природните непогоди, епидемии, епизоотии, епифитотии и 
други несреќи, бара ангажирање на републичките сили за заштита и спасување; 
9) во справување со криза обезбедува координација на учесниците во системот за 
управување со кризи на локално ниво. 
 

4. Основни цели на Програмата 
Oпштина Oхрид за 2025 година ќе спроведува мерки и активности согласно законските 

норми, предвидени за сегментите кои се од областа на превенција, заштита и спасување на 
граѓаните и материјалните добра од елементарни и други непогоди, како и мерки и активности 
кои редовно се спроведуваат, а со цел превентивно делување заради заштита на животот и 
здравјето на населението на подрачјето на oпштината.  

Во оваа Програма се опфатени мерките и активностите кои општина Охрид во соработка со 
другите надлежни сублекти ќе ги спроведе, како и финансиската рамка која е потребна за 
остварување на истите мерки за 2025 година. 

Општина Охрид настојувајќи да оддржи чекор за намалување на ризиците од несреќи, 
обезбедува услови за мирен и безбеден живот на своите граѓани. 

Со оваа Програма се остваруваат целите и активности во областа на заштитата и   
спасувањето, кои претставуваат активности од јавен интерес. Планирањето на развојот, 
оперативното и тековното планирање на краток, среден и долг рок на системот за заштита и 
спасување ќе се води и реализира според принципите, критериумите и стандардите кои важат во 
системот на планирање, програмирање и буџетирање. 
 Општина Охрид, основните цели на заштитата и спасување и 
управување со кризи ќе ги остварува преку: 

- Штаб за заштита и спасување на општина Охрид со следниве единици: 
- Универзална единица за заштита и спасување во јачина на     вод; 
- Просторна специјализирана единица за прва медицинска помош во јачина 
на одделение; 
- Просторна специјализирана единица за противпожарна единица во јачина 
на одделение (Противпожарно доброволно друштво ,,Ентузијаст”); 
Просторна специјализирана единица за заштита и спасување на вода и 
планинско спасување (Планинска спасителна служба) ; 
- ТППЕ-Охрид 
- Соработка со сите јавни претпријатија (ЈП Охридски Комуналец, ЈП 
Градски Пазар, ЈП Водовод, ЈП Градски гробишта, ЈП Нискоградба, ЈП 
Билјанини извори, ЈП Национални шуми и ЈУ Национален парк Галичица). 
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- Соработка со подрачните одделенија на Центар за управување со кризи, 
Дирекција за заштита и спасување, Министерство за одбрана и МВР. 

Основна цел на оваа програма е заштита на граѓаните, материјалните добра и 
природните ресурси од елементарни непогоди и други несреќи преку обезбедување на 
основни средства за финансирање на системот за заштита и спасување со цел 
превентивно делување на подрачјето на општина Охрид, како и управување со кризи и 
ревитализација по елиминирање на кризи, односно: 

- Заштита и спасување на луѓето, животната средина, материјалните добра, 
природните богатства, животинскиот и растителниот свет и културното 
наследство од природни непогоди и други несреќи во мир и вонредна состојба 
(пожари во населени места, во шуми, отворени простори, поплави, сообраќајни 
несреќи и др.); 

- Создавање на услови и можности за организирано остварување и реализација на 
заштитата на луѓето и материјалните добра; 

- Обезбедување на навремено детектирање на опасноста, благовремено откривање 
и елиминирање на причините за настанување на непогодата; 

- Обезбедување на услови и можности за соодветна организација, опременост и 
координираност на силите за заштита и спасување за справување со кризи 
(обезбедување на основни средства за превентивно делување на подрачјето на 
општината и соодветни обуки); 

- Едукација и подготовка за превентивно делување; 
- Организирање на предавања во училиштата и градинките на тема превентива и 

заштита од пожари и други природни катастрофи; 
- Помош и поддршка на граѓаните на општина Охрид по настаната катастрофа. 

 
5. Програмски активности 

 
Ред. 
бр. 

Програмски активности 

1 Ажурирање на Проценката  на загрозеност на територијата на Општина Охрид од природни 
непогоди, епидемии, епизоотии, епитофии и други несреќи 

2. Ажурирање на Планот  за заштита и спасување од природни непогоди и други несреќи на 
општина Охрид 

3. Ажурирање на персоналниот состав на Штабот за заштита и спасување на општина Охрид и 
просторните сили за заштита и спасување на општина Охрид 

4. Oбуки, работилници, семинари на членови на Штабот за заштита и  спасување  и Просторните 
сили за заштита и спасување на општина Охрид на Штабот за заштита и  спасување  

5. Специјализирани обуки на просторните сили за заштита и спасување (универзална, за 
противпожарна заштита, за справување со поплави, земјотреси итн.) 

6. Ангажирање на Планинска Спасителна Служба на Црвен крст Охрид 
7. Набавка на заштитна опрема  и средства за Универзална единица за заштита и 

спасување; 
8.  Набавка на заштитна опрема на Просторна специјализирана единица за противпожарна 

заштита Јакна за шумски пожари  
                Пантолони за шумски пожари 
                Ракавици за шумски пожари 
                Шлем за шумски пожари. 
                Чизми за чумски пожари 
                Подкапа 
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9. Надоместок на граѓаните за извршување на правата и должностите во заштита и 
спасување (во зависност од потребите за ангажирање на граѓаните, општинскиот 
кризен штаб и просторните сили за заштита и спасување) 

10. Оддржување на оџаци, димноводни уреди, системи за воздух, системи за воздушно и водно 
греење, огништа-котли за парно греење (2 оџаци, канали и 2 парни котли) 

11. Организирање на предавања во училиштата и градинките на тема превентива и заштита од 
пожари и други природни катастрофи 

12. Финансиска и стручна поддршка по настаната криза 
 

6.  Неопходни финансиски средства 
Ред. 
бр. 

Програмски активности Потребни средства 

1. Oбуки, работилници, семинари на членови на Штабот за 
заштита и  спасување  и Просторните сили за заштита и 
спасување на општина Охрид   

40.000 денари 
 
  

2. Ангажирање на Планинска Спасителна Служба на 
Црвен крст Охрид 

2.100.000 денари 
- 

3. Ангажирање на Противпожарно доброволно друштво 
,,Ентузијаст” 

200.000 денари 

3. Чистење на оџаци, димноводни уреди, системи за воздух, 
системи за воздушно и водно греење, огништа-котли за 
парно греење (2 оџаци, канали и 2 парни котли)   

307.000 денари 
 

 
 Вкупно  2.647.000 денари 

 
7. Финансирање 
Програмата за реализација на активностите на општина Охрид од областа на заштита 

и спасување, управување со кризи и ревитализација по елиминирање на кризи за 2025 
година ќе биде финансирана од Буџетот на општина Охрид за 2025. Дополнителни 
финасиски средства можат да бидат обезбедени и од донации, спонзорства и проекти. 
Одредени активности кои можат да трпат измена во зависност од потребите за заштита и 
спасување, како и за некои активности кои не се предвидени во програмата, а се во 
интерес на зголемување на заштитата и реализирање на превентивните мерки за заштита 
и спасување од природни непогоди и други несреќи во општина Охрид, како и 
ревитализација по настаната криза ќе се предвидат дополнителни финансиски средства 
од буџетот на општина Охрид. 
По реализација на годишната Програма за заштита и спасување, управување со кризи и 
ревитализација по елиминирање на кризи за 2025 година на општина Охрид до Советот 
на општина Охрид ќе се достави извештај за потрошени финансиски средства за 
програмските мерки и активности. 
Носител и одговорен за реализација на Програмата за заштита и спасување, управување со 
кризи и ревитализација по елиминирање на кризи за 2025 година се Градоначалникот и 
Советот на Општина Охрид. 

Општина Охрид во соработка со Штаб за заштита и спасување, Дирекцијата за 
заштита и спасување, Центарот за управување со кризи и други органи и тела, ќе го следат 
спроведувањето и реализацијата на оваа Програма. Наведените органи и тела ќе покренуваат 
иницијативи, ќе даваат мислења и предлози за доследно и квалитетно реализирање на 
Програмата. 

Програмата за реализација на активностите на општина Охрид од областа на 
заштита и спасување, управување со кризи и ревитализација по елиминирање на кризи за 
2025 година е родово сензитивна, бидејќи програмските активности се однесуваат на 
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заштита и спасување на сите жители од машки и женски пол на подрачјето на општина 
Охрид.  

Индикатори за следење на родово-сензитивната програма се бројот на жители на 
подрачјето на општина Охрид од женски пол, односно 26.197 жени и бројот на жители 
од машки пол, односно 25.231  мажи. 

 
 
Оваа Програма влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 

„Сл.гласник на општина Охрид“.  
  
 

Број 08-15415/19                   СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
25.12.2024 година                                                          Претседател  
О х р и д                                                                Перчо Божиновски,с.р. 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
градоначалникот на Општина Охрид го донесе следниот: 

 
З А К Л У Ч О К 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА БЕЗБЕДНОСТ И ЗДРАВЈЕ ПРИ РАБОТА НА 
ОПШТИНА ОХРИД ЗА 2025 ГОДИНА 

  
СЕ ПРОГЛАСУВА Програмата за безбедност и здравје при работа на општина Охрид за 

2025 година, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден  25.12.2024 
година. 

 
 

Број 09 - 15415/ 103                                                           ОПШТИНА ОХРИД 
25.12.2024 год.                                                                          Градоначалник 
О х р и д                                                                                     Кирил Пецаков,с.р. 
 
 

Врз основа нa член 36 став 1 точка 6 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 6 од Статутот на општина Охрид 
(„Сл.гласник на општина Охрид“ бр. 08/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 
15/20), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 25.12.2024 година, ја 
донесе следната: 

ПРОГРАМА  
ЗА БЕЗБЕДНОСТ И ЗДРАВЈЕ ПРИ РАБОТА НА  

ОПШТИНА ОХРИД ЗА 2025 ГОДИНА 
Вовед 
Програмата за безбедност и здравје при работа на општина Охрид е изготвена 

согласно Закон за безбедност и здравје при работа („Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 92/2007, 136/2011, 23/2013, 25/2013, 137/2013, 164/2013, 158/2014, 
15/2015, 129/2015,192/2015 и 30/2016) и Стратегијата за безбедност и здравје при работа 
2021-2025  и се темели на фактот дека заштита на работа е едно од основните права 
загарантирани со Уставот на Република Македонија, со кое се обезбедува чување и 
унапредување на здравјето на работниците како предуслов за успешна работа и 
оптимална продуктивност во работењето. 
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Програмата за безбедност и здравје при работа на општина Охрид ќе обезбеди 
безбедност и здравје при работа за сите  вработени во општина Охрид од секој аспект 
поврзан со работата. Градоначалникот во рамки на неговите обврски презема мерки 
потребни за безбедност и здравје при работа на вработените, вклучувајќи заштита од 
професионални ризици, обезбедување информации и обука и обезбедување соодветна 
организација и потребни средства. 

Градоначалникот е должен да планира мерки и средства за обезбедување развој и 
унапредување на безбедноста и здравјето при работа и за менување на постојните 
технолошки процеси со помалку опасни, односно со побезбедни процеси и да ги 
прилагоди мерките земајќи ги предвид променливите околности за подобрување на 
постојните состојби.  

Градоначалникот ги спроведува мерките за безбедност и здравје при работа врз 
основа на следниве основни начела:  

- избегнување на ризици,  
- проценување на ризиците кои не можат да се избегнат,  
- справување со ризиците на самиот почеток,  
- прилагодување на работата кон поединецот, особено во однос на карактеристиките 

на работното место и работната средина и олеснување на монотоната работа и работата 
со претходно утврдено работно темпо  

- изборот на личната заштитна опрема,  
- изборот на хемиски супстанции или препарати,  
- изборот на работни и производни методи,  
- спроведување на мерките потребни за одржување и зајакнување на здравјето, 
 - прилагодување кон техничко-технолошкиот напредок,  
- замена на опасното со безопасно или помалку опасно,  
- развивање на целосна безбедносна стратегија која опфаќа, технологија, 

организација на работа, работни услови, меѓучовечки односи и фактори кои влијаат врз 
работната средина,  

- давање приоритет на колективните безбедносни мерки наспроти поединечните 
мерки и  

- обезбедување на соодветни упатства и инструкции и известувања на вработените.  
Градоначалникот го прилагодува работниот процес кон способностите на 

вработените, при што работната средина и средствата за работа мора да бидат безбедни 
и безопасни по здравјето, земајќи ја предвид природата на работа. 

 
1. Цели 
Програмата за безбедност и здравје при работа има за цел: 
- да овозможи безбедна средина и здравје при работа на вработените во општина 

Охрид, 
- подобрување на мерките за безбедност и здравје при работа,  
- процена на секој вид на ризик за сите работни места, 
- безбедносни мерки за контрола на ризици и елиминирање на штетни последици, 
- превентивни мерки за намалување на повреди на работно место, 
- позитивна работна култура, 
-подобро здравје на работа и подобар квалитет на живот на вработените во општина 

Охрид. 
 
2. Законска регулатива 
Програмата за безбедност и здравје при работа на општина Охрид за 2024, 

предвидените активности ги базира на следниве законски акти: 
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• Законот за безбедност и здравје при работа („Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 92/2007, 136/2011, 23/2013, 25/2013, 137/2013, 164/2013, 
158/2014, 15/2015, 129/2015,192/2015 и 30/2016); 

• Стратегијата за безбедност и здравје при работа 2021-2025; 
• Програма за безбедност и здравје при работа („Службен весник на Република 

Македонија“ бр. 292/2021; 
• Закон за заштита и спасување -Пречистен текст (Сл.Весник на Р.М бр.93/12). 
• Закон за пожарникарството (Сл.Весник на Р.М бр.67/04,  81/07, 55/13, 158/14, 

193/15, 39/16).  
• Правилник за техничките нормативи за хидрантска мрежа за гасење на 

пожари (Сл. Весник на Република Македонија бр. 26/2018) 
• Закон за техничка инспекција (Сл. Весник на Р.М бр. 88/2008 и измените). 
• Правилник за користење на лифтови и транспортери (Сл. Весник на 

Република Македонија 26/2009). 
• Закон за безбедност на производи (Сл. Весник на Р.М. 33/2006,63/ 2007). 
• Правилник за пуштање на пазар на лифтови и сигурносни уреди за лифтови – 

(Сл. Весник на Р.М бр. 
• Правилник за користење на електроенергетски постројки и електрична опрема 

(Сл. Весник на Р.М. бр. 140/2010); 
• Правилник за висина на трошоците за извршување на стручни работи за 

безбедност при работа (Сл.Вес. на Р.М бр.275 од 27.12.2019 г). 
 
3. Активности 
3.1. БЕЗБЕДНОСТ И ЗДРАВЈЕ ПРИ РАБОТА 

Бр
. Опис Кол Цена Вкупно 

1 Обука на вработените за безбедност и здравје при 
работа  -  на 25 и повеќе вработени.   

30 472 14.160 

2 Редовно тестирање и контрола на работната 
опрема : (Машина). Парен котел   

2 2.950 5.900 

 Вкупно  20.060 ден. 
Цените се според Правилник за висина на трошоците за извршување на стручни работи за безбедност при работа 

(Сл.Весник на Р.М бр.275 од 27.12.2019 г). 
 
3.2. OВЛАСТЕНО ПРАВНО ЛИЦЕ ЗА ВРШЕЊЕ СТРУЧНИ РАБОТИ 

 

Бр
. Опис Вкупно 

1. 

Ангажирање на надворешно правно лице за извршување на 
стручни работи согласно Законот за безбедност и здравје при 
работа („Службен весник на Република Македонија“ бр. 92/2007, 
136/2011, 23/2013, 25/2013, 137/2013, 164/2013, 158/2014, 15/2015, 
129/2015,192/2015 и 30/2016).   

50.000  
 

 

 Вкупно  50.000ден. 
*За точка 3.2, цената е по договор. 
 
3.3. НАБАВКА НА ЛИЧНА ЗАШТИТНА ОПРЕМА ЗА БЕЗБЕДНОСТ И 

ЗДРАВЈЕ ПРИ РАБОТА 
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Бр
. Опис Вкупно 

1. Набавка на лична заштитна опрема за безбедност и работа   60.000 
 Вкупно 60.000 денари 
 
3.4. Испитување на  ОПРЕМА ЗА ПРОТИВПОЖАРНА ЗАШТИТА 

Бр Опис 

I 

Одржување сервисирање и испитување на ПП Апарати ; (Сл.Вес. на Р.М  бр. 
74/06) член 9,10,11 .Одржувањето,сервисирањето и испитувањето на рачните 
преносни и рачните превозни противпожарни апарати се врши согласно 
техничките нормативи,  стандарди и упатства на производителот. Одржувањето 
на противпожарни апарати опфаќа: 

1. Редовен визуелен  преглед (го врши сопственикот - корисникот на пп апаратот 
и тоа најмалку еднаш месечно) 

2. 
 

Сервисен преглед и контролно испитување. (Сервисен преглед и полнење 
на ппа го врше правно лице со овласување од ДЗС). Сл.Вес.на РМ бр.74/06 
Сервисниот преглед се врши најмалку еднаш годишно, а по потреба и почесто 
во зависност од условите и пожарното оптоварување.  

3. Полнење на противпожарни апарати*: 

II 

Одржување и сервисирање на стабилни инсталации за откривање јавување 
и гаснење на пожари и експлозивни смеси ; Сл.Весник на Р.М бр.74/06) член  
4.  Одржувањето,  сервисирањето и испитувањето на уредите, инсталациите за 
заштита од пожари за автоматско откривање и јавување на пожари, автоматско 
откривање и гаснење на пожари и уреди и инсталации за рачно јавување на 
пожари.       

1. Испитување  на Хидранти 
2. Испитување на ПРОТИВПОЖАРНА Централа 
 Вкупно    46.000 ден 

 

*Полнењето на ПП апаратите зависи од тоа дали се употребени, доколку не се 
употребени нема потреба од полнење. 
 

3.5. Набавка на ПП апарати  
Бр Опис Кол Цена Вкупно  

I Набавка на ПП апарати   
 

 
 

 
 

1. Противпожарен апарат  S -9   10 2.200 22.000 
 Вкупно  22.000 ден. 

 
3.6. Технички преглед и периодично испитување на нисконапонска електрична 

и громобранска инсталација 
I Нисконапонски електрични инсталации :  
1. Технички преглед и испитување на отпорност на струен круг (јамка).   

I I Технички преглед и испитување на отпор на заземјување на громобранска 
инсталација  

 Вкупно    50.000 ден 
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3.7. Технички преглед и периодично испитување на лифт 
I Teхничка  понуда  -  Спецификација бр.6: 

Бр
. Опис 

1. Технички преглед и периодично испитување на лифт за превоз на лица и 
хидраулична платформа 

 Оцена на сообразност на лифтови:      
 Поединечна верификација (модул “G”).    
 Испитување на тип (модул “B”).    
 Завршна инспекција.    

2. Надомест за известување за извршен периодичен 
преглед на тех.опрема 

   

   
 Вкупно    18.000ден. 
 
3.8. Периодични мерења на стационарни извори на емисии 

I Мерење на стационарни извори на емисии (2 оџаци) 
 Вкупно   36.000 ден 
   

 
3.9. Обука на вработени за безбедност и здравје при работа 

1 

Едукација преку семинари, обуки и работилници за 
безбедност и здравје при работа за вработени кои во делокруг 
на работа извршуваат работни задачи од областа на безбедност 
и здравје при работа 

30.000 

 Вкупно    30.000 ден 
 
3.10. Финална финансиска конструкција 

 
Бр
. Опис Вкупно  

1. Безбедност и здравје при работа 20.100 
2. Oвластено правно лице за вршење стручни работи 50.000 

3. Набавка на лична заштитна опрема за безбедност и работа 
 

60.000 

4. Испитување на опрема за противпожарна заштита  46.000 
5. Набавка на ПП апарати 22.000 

6. Технички преглед периодично испитување на 
нисконапонска електрична и громобранска инсталација 

50.000 

7. Технички преглед и периодично испитување на лифт 18.000 
8. Периодични мерења на стационарни извори на емисии 36.000 
9. Обука на вработени за безбедност и здравје при работа 30.000 

 Вкупно  332.100 
ден. 

 
4. Финансирање 

Програмата за безбедност и здравје при работа на општина Охрид 2025 година ќе 
биде финансирана од Буџетот на општина Охрид за 2025.  
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Дополнителни финасиски средства можат да бидат обезбедени и од донации, 
спонзорства и проекти. 
Одредени активности кои можат да трпат измена во зависност од промените на 
ситематизација на работни места на општина Охрид, како и за некои активности кои не 
се предвидени во програмата, а се во интерес на зголемување на безбедноста и здравјето 
на вработените во општина Охрид, ќе се предвидат дополнителни финансиски средства 
од буџетот на општина Охрид. 
По реализација на годишната Програма за безбедност и здравје при работа на општина 
Охрид до Советот на општина Охрид ќе се достави извештај за потрошени финансиски 
средства за програмските мерки и активности. 

 
Програмата за безбедност и здравје при работа на општина Охрид за 2025 

година е родово сензитивна, бидејќи програмските активности ги опфаќаат и 
мажите и жените вработени во општина Охрид.  

Индикатори за следење на родово-сензитивната програма се бројот на 
вработени лица од женски пол, односно 105 жени и бројот на вработени лица од 
машки пол, односно 148 мажи. 

 
 

Оваа Програма влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 
„Сл.гласник на општина Охрид“.  

 
  

Број 08-15415/20                   СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
25.12.2024 година                                                          Претседател  
О х р и д                                                                 Перчо Божиновски,с.р. 
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
градоначалникот на Општина Охрид го донесе следниот: 

 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА ЕДНАКВИ МОЖНОСТИ НА ОПШТИНА 

ОХРИД ЗА 2025 ГОДИНА 
 

  
СЕ ПРОГЛАСУВА Програмата за еднакви можности на општина Охрид за 2025 година, 

што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден  25.12.2024 година. 
 
 
 
 

Број 09 - 15415/ 104                                                           ОПШТИНА ОХРИД 
25.12.2024 год.                                                                          Градоначалник 
О х р и д                                                                                     Кирил Пецаков,с.р. 
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Врз основа нa член 36 став 1 точка 6 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 6 од Статутот на општина Охрид 
(„Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 25.12.2024 година, ја донесе 
следната: 
 

 ПРОГРАМА 
ЗА ЕДНАКВИ МОЖНОСТИ НА ОПШТИНА ОХРИД ЗА 2025 ГОДИНА 

 
I. Вовед 
Врз основа на член 2 од Законот за еднакви можности на жените и мажите, 

Општина Охрид има обврска за воспоставување на еднаквите можности на жените и 
мажите во политичката, економската, социјалната, образовната, културната, 
здравствената, граѓанската и било која област од општествениот живот. 

За остварување на оваа цел, општината, согласно одредбите од член 14 од овој 
закон, а заради суштинска имплементација на целите, покрај другото, должна е да 
изработи годишен план во кој ќе бидат утврдени мерките за унапредување на еднаквите 
можности на жените и мажите. 
 Локалната власт може преку своите надлежности и преку координација со 
многубројни локални фактори, да превзема конкретни акции во корист на половата 
еднаквост, намалување на нееднаквостите и промовирање и градење на реална локална 
заедница и општество во кои, еднаквоста ќе биде пракса. 

Ваквите нееднаквости се јавуваат како резултат на размислувањата, ставовите и 
убедувањата наметнати поради бројни стереотипи присутни во рамките на семејството, 
образованието, културата, медиумите, работната средина, организацијата на 
општеството итн. Има толку многу области во кои може да се делува со востановување 
на нов пристап и правење на структурни промени. 

 
II. Цели  

Основни цели кои треба да се постигната во областа на родовата рамноправност 
предвидени со оваа се: 
 Воведување на родов пристап во креирање политики, 
 Воспоставување родово-одговорни консултативни механизми во општината, 
 Изработување на локален акциски план за родова рамноправност  
 Родова еднаквост преку социјална заштита, културата и спортот 

Демографски карактеристики на Општина Охрид 
Општината Охрид се наоѓа во југозападниот дел на Република Македонија и е лоцирана 
на североисточниот брег на Охридското Езеро на надморска височина од 695 м. Зафаќа 
површина од 384 км2 со вкупно 28 населени местa и население од 55.749 жители. 
 
 НАСЕЛЕНИЕ ДЕМОГРАФСКИ ПОДАТОЦИ . 

• Вкупниот број на жители во општина Охрид изнесува 55.749. 
• Бројот на домаќинства во општина Охрид изнесува 16.010.  
• Просечниот број на членови во домаќинства изнесува 3,48.  
• Половата структура на населението е следна:  машки пол 27.598 жители . женски 

пол 28.151 жители  
Вкупно население, според изјаснувањето за национална припадност Националност Број 
% 
 • Македонци 47.344 84,93 
 • Албанци 2.962 5,31  
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• Турци 2.268 4,06  
• Роми 69 0,12  
• Власи 323 0,58  
• Срби 366 0,66 
 • Бошњаци 29 0,05 
 • Останати 2.388 4,29 
 Вкупно: 55.749  
 
Вкупно население според активноста:  
Економски активни: 27.011  
-вработени: 15.275 
 -невработени: 11.736 
 Економски неактивни: 20. 980 
 
Програмата за еднакви можности нуди еднаквост, можности и придобивки за сите 
луѓе од јавни услуги кои ги носи општината 
„Постојат две сили во светот првата е мечот, другата е пенкалото. 
Постои огромна конкуренција и ривалство меѓу овие две. Постои и трета сила посилна 
од претходните две, а тоа е силата на жената“. 
Положбата која жените ја чувствуваат може да има најразлични форми на 
дискриминациија, потценување, навреда, контрола, угенетеност, насилство во 
семејството, на работното место или во општеството. 
Тоа чувство може да ја уништи самопочитта и самодовербата кај жените и да ги 
ограничи нивните аспирации. 
Наметнувањето на ограничувањето  кога станува збор  за напуштање на домшаниот 
простор, строга поделба на  приватно и јавно, ограничување  врз интеракција со 
личности од спротивен пол и.т.н ја контролира мобилноста и слободата на жената. 
Обврските со репродукција на општеството, обезбедување  основни потреби за земејство 
и грижата за домаќинството, грижа за домот и децата  скоро и сосема паѓаат на плеќите 
на жената. 
Кога ќе ги запрашате луѓето Што работат, одговорот најчесто се однесува на нивната 
продуктивна работа,  односно, работата што е платена или  носи приход. И мажите и 
жените можат да бидат вклучени во продуктивните активности  без да се разликуваат  во 
зависност од родовата  поделба на труд. 
Важно е да се забележи    дека и жените и мажите можат да работат  на ниво на 
заедница. Како резултат на тоа жените и мажите имаат различно животно искуство, 
знаење, перспективи и приоритети. 
Едно здраво општество секогаш ќе ги почитува и вреднува позитивните аспекти на овие 
разлики и ќе ги користи за свое подобрување/ 
Општиата цел на развојот е да се подобрат животните услови на  луѓето. 
Женските права се човекови права. 
Од тие причини, Општина Охрид преку советот на општина Охрид, Комисијата за 
еднакви можности ,преку која трба  да се третираат и решаваат проблемите на жените, 
но и на сите целни групи кои биле предмет на дискриминација во разни области. 
 
Цели на делување на КЕМ 
Комисијата за еднакви можности третира прашања  поврзани со жената од областа на 
родовата дискриминација, но и на сите целни групи кои биле предмет на 
дискриминација во нашето општество.  
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Целта  на Програмата за еднакви можности за 2025 година  е да има зголемување и на  
капацитетите на КЕМ, мерење и анализи кои ги третираат родовите аспекти и нивно 
редовно публикување, воспоставување на родовоодговорни процедури и механизми, 
зголемување на учествоо на жените и мажите во донесувањето одлуки во Општина 
Охрид .Кем делува  во зголемувањето на  учеството и на малолетните родители, 
припадниците на ромската заедница, ранливите групи   на граѓани со психо-физички 
ограничувања, деца и лица со попреченост, ретки болести, Жени вклучени во 
политиката, новинарството и бизнис секторот. 
 
Постигнати Цели од  целите на делување на КЕМ  и координаторот  за 
унапредување на  родовата рамноправност 

• Соодветен третман и превенција од насилство врз  жени или други членови жртви 
на семејно насилство 

• Родово –Одговорно  буџетрање на Општина Охрид 
•  Програма за унапредување на родовата рамноправност  
• Поттикнување на концептот за учество на мажите и жените во сите сфери на 

општеството подеднакво 
• Посебно внимание и соодветен третман на  на лица со психо – физички 

нарушувања и  лица со попреченост 
• Промоција на можости, настани и семинари кои ќе го подобрт квалитетот на 

живот на одредени поединци 
• Соработка на КЕМ со државни институции, основни и средни училита,  

здруженија на граѓани и политички партии 
• Спречување дискриминација во сите области 

 
Форми на делување на КЕМ и координаторот за  унапредување на родовата 
рамноправност  

• Организирање семинари, едукативни и промотивни  настани 
• Обуки   
• Медиумска информираност 
• Работилници 
• Проекти 
• Дебати 
• Определни активности 
• Делење флаери 
• Изработка на прирачници и промоции 
• Трибини 
• Мобилизирање на граѓани со ист проблем 
• Креирање стратегии и други стратешки документи 

 
Начини на делување 
Работата на КЕМ и координаторите за унапредување на родовата рамноправност  е 
определена со начините на делување како што се: 

-  Воведување на родовата перспектива во сите текови на општественото живеење 
- Воведување и спроведување на  механизмите на соработка  со  државните 

институции, основните и средните училишта, здруженијата на граѓани и 
политичките партии како и индивидуалци чија тема на инетерес е унапредување 
на родовата рамноправност 

- Еконоско  зајакнување на жените 
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- Спроведување на институционалните механизми за унапредување на родовата 
рамноправност 

- Фокус –групи 
- Давање предлози до Советот на Општината 
- Воведување на родова легислатива 
- Зајакнување на женското движење и легитимитет 

 
Активности на КЕМ 
Активностите што  ги реализира Комисијата за еднакви можности ги објаснуваат 
областите и формите на делување. 
Комисијата за еднакви можности   во соработка со координаторот и заменик- 
координаторот за  еднакви можности  подготвува Програма за еднакви можност за 2024 
година  со спроведување на активности : 

• Oбуки со родова интеграција на вработените и членовите на советот на Општина 
Охрид 

• Унапредување на механизам за обезбедување родово разделени податоци во 
програмите и кварталните и годишните извештани кои се разгледуваат од страна 
на советниците 

• Редовно публикување и популаризација на активности и материјали за прашањата 
од родовата рамноправност 

• Јакнење на човечките ресурси и   капацитетите на мажите и жените, раководители 
и идни раководители преку сериозни работилници 

• Ефективно учество во институциите и донесувањето на одлуките 
• Подготовка и воведување на оперативни програми, правила и процедури како 

основа за работа на КЕМ во општина Охрид 
•  Лобирање  за унапредување и зголемување на Локалниот совет за женско 

претпримништво 
• Активности за зголемување на бројот на жени претприемачи 
• Создавање олеснителни околности за пристап на жените на пазарот на трудот 
• Промоција на родовата рамноправност 
• Кампањи и работилници за  важноста на женското здравје 
• Кампањи и работилници за недискриминација и семејно насилство 
• Присуство на конференции , семинари, работилници и обуки 
• Локален акциски план  во кој ќе биидат наведени сите активности кои треба да ги 

превземе КЕМ и координаторот/ заменик координаторот за родова 
рамноправност во општина Охрид 

Родово буџетирање 
Во рамките на  своите надлежности, единиците на локалната самоуправа  се должни во 
рамките на  своите годишни програми за работа да го  инкорпорираат принципот на 
еднакви можности помеѓу мажите и жените преку: 

• Воспоставување  механизами за интерсекторска соработка 
• Мониторинг на работата на  членовите на Интерсекторската група и програмите 

за работа 
• Зголемено учество на КЕМ   во локалниот акционен план за 2024 година 

Предвидени активности во Локалниот акционен план за унапредување на  половата 
рамноправност   

1.  Организација на трибини  со стручни тимови во основните училишта  
2. Промотивни денови 
3. Едукативни работилници и настани 
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4. Семинари 
5. Хепенинзии 
6. Поддршка на женското претприемништво 
7.  Медиумски кампањи за елиминација на секаков тип на насилство  

 
Резултати 
Комисијата за еднакви можности ќе овозможи  преку разни актвнодти да се делува на 
сите нивоа и разни области кај жените и останатите целни групи.Припадниците од овие 
целни групи  ќе бидат вклучену во сите политички, образовни, економски и социјални 
сфери на локално ниво. 
 
Финансии 
Вкупниот износ на  оваа Програма за еднакви можнности ќе биде  500.000,оо 
денари. 
Забелешки 
Активностите ќе бидат ставениии јавно на веб страната на Општина Охрид. 
Учесниците на целните групи ќе бидат информирани за тајмингот на сите планирани 
активности. 
Напомена: 
Програмата за еднакви можности   на Општина Охрид за 2025 година е изработена 
согласно Законот за еднакви можности на жените  мажите  согласно Стратегијата 
за родова еднаквост 2022- 2027 година. 
 
Програмата ќе биде доставена до сите членовии на Комисијата за еднакви можности со 
цел  да се даде поголема можност за сугестии со кои истата ќе се унапреди и прошири. 
 Со цел транспретно доделување на финансиски средства од оваа програма ќе биде 
распишан јавен повик за предлог –активности  каде носители на активностите ќе 
бидат жени кои сакаат да допринесат за подобрување на квалитетот на животот во 
сите сфери  на општественото живеење. 
 
Составен ден на   Програмата за еднакви можности на Општина Охрид за 2025 
година ќе биде  Акцискиот план  за реализација  на Програмата за еднакви 
можности на Општина Охрид за 2025 година. 
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Акцискиот план  за реализација  на Програмата за еднакви можности на Општина Охрид за 2025 година 500.000,оо денари. 
 

    
Активност Одговорни страни Опис на активност Цел  Период 

на 
спрове
дување 

Финансис
ки ресурси 

Индикатори 

Одбележување на меѓународниот 
ден на жената 

КЕМ, невладини 
организации, политички 
партии 

Одбележување на денот на 
жената   со трибина, видео – 
проекција, филм,  

  Да се  зголеми свеста за 
значењето на 8 март 

Март Буџет x1  Број на присутни поделени по 
пол 

Обука за родова интеграција и 
креирање граѓаски родово 
одговорен буџет  

КЕМ, Сектор за 
финансии, раководители 
насектори, 
Интерсекторска група за 
родово одговорни 
политикии и буџети  на 
ОБ 
UN woman 

Обука за родова интеграција 
и креирање граѓаски родово 
одговорен буџет 

Подобрување на механизмот 
за следење на родово 
одговорни индикатори 

2025 Буџет x1 Родово одговорен граѓански 
буџет 
Број на жени и мажи кои 
посетиле обука за креирање 
родово-одговорен буџет 
 

Унапредување на механизам за 
следење на родово еднакви 
резулати 

КЕМ, координаторка UN 
woman 

Унапредување на 
перформанс- индикатори и 
динамика на нивното 
следење, воведување родова 
перспектива во формуларите 
за доделување помош/ 
средства и известување 

Подобрување на механизамот 
за следење на родово еднакви 
резултати преку  систем за 
следење на успех преку 
родови индиикатори 

2025 Буџет x1 Листа на усвоени перформанс – 
индикатори 
Родово – сензитивни формулари 
 
Одржана Работилница, 
Број на улесници на 
работилницата поделена по пол 

       
Трибина со стручен тим во 
општинските основни и средни  
училишта 000. 
 

КЕМ во соработка со 
стручни лица и невладини 
организации 

Прерано стапување во 
сексуални односи 

Да се едуцираат учениците од 
9-то одделениие со цел да се 
зголеми свеста за 
последиците од прераното 
стапување во сексуални 
односи 

април Буџет x1 Број на ученици присутни на 
предавањата разделени по пол 
 

. Саем за вработување КЕМ, основни и средни 
училишта, здруженија на 
граѓани НПЖП, АВРМ, 
Младински совет 

 
Саем ( хепенинг) 

Презентиирање на 
можностите и критериумите 
за вработување  

 
Мај 

Буџет x1 Број на присутни 
 

Трибина 
Презентација  за   Македонскиот 
јазик 

КЕМ во соработка со 
професорите по 
македонски јазик 

 Трибина, презентација Да се одбележи денот на 
македонската азбука  да се 
создаде мотивација за 
студирање на Катедрата за 

мај Буџет x1  Одржана трибина за  
Македонската азбука ии 
македонскиот јазик  
Број на присутни ученици 
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македонски јазик разделени по пол 
Број на наставници по 
македонски јазик разделени по 
пол 

Едукативни работилници  за  
воведување на  половиот пристап 
за општинска администрација 

КЕМ, Интерсекторска 
група за РОБ, un woman 
Obse,  

Едукативни работилници за 
воведување на половиот 
пристап  наменети за 
општинската администрација 

Да се запознаме со 
методологијата за креирање 
на родово одговорен буџет 

 јуни Буџет x1  Број на присутни разделени по  
пол 

Економско јакнење на жените 
Обука за претприемништво 

КЕМ, Совет на женско 
претприемништво 
Регионална стопанска 
комора 
претприемачки 

Размена на информации како 
да се стане добра 
претприемачка 
Начини, принципи, методи, 
позитивни примери и 
практики 

Поттикнување  на поголемо 
вклучување на жените во 
бизнисот 

 јуни Буџет x1 Број на учеснички на обуки за 
претприемништв 
Зголемен  број на локални 
бизниси водени од жени 
споредено со периодот  пред 
обуките 

Економско јакнење на жената  
Родова сензибилизација на 
деловнаата заедница, мажи и жени 

КЕМ, општина Охрид, 
Интерсекторска група , 
Бизнис заедница,  
Регионална стопанска 
комора, Регионална 
занаетчиска комора,  
Совет на женско 
шретприемништбо 

Обука за родовата 
рамноправност  женското 
претприемништво 

Да се  создаде сензибилирана 
деловна заедница, подобри 
услови за женско 
претприемништво  

2025 Буџет x1 Одржан настан 
Број на присутни мажии и жени 

Подигнување на свеста  на 
руралната жена, зајакнување на 
економмската положба на 
руралната жена 

КЕМ, Совет на женско 
претприемништво 
Регионална стопанска 
комора 
претприемачки 

Одбележување на 15 
октомври  - Светскиот ден на 
руралната жена 

Економско јакнење на 
руралната жена Буџет x1 

октомв
ри 

 Одржан настан 
Броој на присутни разделени по 
пол 

Капања против зависности КЕМ, општина Охрид, 
МВР, Сектор за 
образование, Сектор за 
првенција, невладини 
организации, општински 
училишта, 
Совет на родители 

Едукација на учениците од 
основните и средните 
училишта 

Подигнување на свеста за 
последиците од зависностите 

јуни Буџет x1 Одржан настан 
Број на присутни ученици 
разделени по пол 

Одбележување на Светскиот ден 
на  жените во науката 

КЕМ, академската 
заедница 

 Дебата,  
 

Поттикување на жените за  
академска кариера 

2025 Буџет x1 Одржан настан 
Број на присутни  студенти по 
пол 

Премостување на родовиот јаз во 
туризмот ии угостителството 

КЕМ, средно 
угостителско училиште. 
ФТУ, Хотелиери 

Презентација на  
индивидуални добри примери 

Поголем број на вработени 
жени во туризмот ии 
угостителството 

2025 Буџет x1 Одржана презентација 
Број на присутни  средношколци 
и студенти по пол 

Кампањи и работилница за  
важноста на репродуктивното 
здравје кај мажите и жените 

КЕМ,  Општа болница 
Охрид, невладини 
организација 

Спроведување на активности 
и работилница за важноста на 
репродуктивното здраввјје кај 

 Да се зголеми свеста за 
важноста на репродуктивното 
здравје 

2025 Буџет x1 Одржани средби со граѓани  
Интернет анкета за важноста на 
репродуктивното здравје 
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мажите и жените  
Едукација за женски болести- 
интернет кампања 

Кем Општина Охрид, 
Општа болница Охрид 
 

Спроведување на активности 
и работилници за   здравјето 
на граѓаните  

Да се зголеми свеста на 
жените за превенција на 
болестите и  значењето на  
раното лекување 

2025 Буџет x1 Интернет анкета  
Број на пололнети анкети 
разделени по пол 

Едукација на машки болести- 
интернет кампања 

Кем Општина Охрид, 
Општа болница Охрид 
 

Спроведување на активности 
и работилници за   здравјето 
на граѓаните 

Да се зголеми свеста на 
жените за превенција на 
болестите и  значењето на  
раното лекување 

2025 Буџет x1 Интернет анкета  
Број на пололнети анкети 
разделени по пол 

16 дена активизам- Кампања за  
спречување и елиминација на сите 
форми на насилство 

Кем општина Охрид 
Локални и  национални 
медиуми 

  Спроведување низа 
активности  со посебен 
акцент на медиумската 
кампања за спречување и 
елимнација на сите форми на 
насилство 

Зголемување на свеста за 
спречување и елиминација на 
сите форми на насилство  

2025 Буџет x1 Одржан настан 

Кампања за спречување булинг и 
сајбер насилство 

КЕМ во соработка со 
општинските основни и 
средни училишта,  
невладини организации 

Сшречување на насилство кај 
младата популација  

 Подигнување на свеста   за 
последиците од булинг и 
сајбер насилство 

2025 Буџет x1  Број на учесници  во кампањата 
разделени по пол 

Жената во фокусот – Изложба  КЕМ Општина Охрид 
 

Изложба на фотографии Промоција на родовата 
рамноправност во културата  
преку конкретни настани 

2025 Буџет x1  Одржан настан 
ББрој на присутни разделени по 
пол 

 Одбележување на светскиот ден 
за борба против ракот на дојка 
 

КЕМ, Општина Охрид 
Општа болниза Охрид 
Здруженија на граѓани 
Политички партии 

 Мемографски прегледи  
Интернет кампања 

 Да се зголеми свеста за 
раното отркивање на ракот на 
дојка  

2025 Буџет x1 Број на прегледани жени 

Медиумската писменост за 
унапредување на жената во 
општеството 

КЕМ  во соработка со 
локални медиуми 
Институт за медиумска 
писменост 

Работилници, трибини, 
одуки, едукативен 
аудио/видео емисии, видео 
поткасти 

Стекнување  на медиумска 
писменост на жените  

2025 Буџет x1 Одржани работилници 

Студии и анализи на родовата 
перспектива во програмите на 
Општина Охрид 

КЕМ, општина Охрид, 
здруженија на граѓани 

 Анализа на спроведување на 
родовата компонента во три 
програми на општина Охрид 

Добивање на статистички 
податоци кои ќе бидат 
показател колку Општина 
Охрид го спроведува Законот 
за еднакви можности 

2025 Буџет x1 Спроведени форумулари во 
форма на прашалници до три 
Сектори на Општина Охрид 

Поддршка на активностите  на  
жените во  јавните дејности, со 
цел  зголемување на нивните 
можности за унапредување на и 
делување во општествениот живот 
во градот 

КЕМ, општина Охрид, 
здруженија на граѓани, 
институции, поединци 

Поддршка во реализација на 
активности 

Поголемо вклучување на 
жените во општествениот 
живот на Охрид 

2025 Буџет  х1 Број на носители на проекти 
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Оваа Програма влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 
„Сл.гласник на општина Охрид“.  

  
 
Број 08-15415/21               СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
25.12.2024 година                                               Претседател  
О х р и д                                                         Перчо Божиновски,с.р. 

 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
градоначалникот на Општина Охрид го донесе следниот: 

 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА РАБОТА НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА 

ОХРИД ЗА 2025 ГОДИНА 
 

  
СЕ ПРОГЛАСУВА Програмата за работа на Советот на општина Охрид за 2025 година, 

што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден  25.12.2024 година. 
        
 

Број 09 - 15415/ 105                                                           ОПШТИНА ОХРИД 
25.12.2024 год.                                                                          Градоначалник 
О х р и д                                                                                     Кирил Пецаков,с.р. 
 

Врз основа нa член 36 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на РМ“ 
бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07,  01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), Советот на општина Охрид на 
седницата одржана на ден 25.12.2024 година, ја донесе следната: 
 

ПРОГРАМА 
ЗА  РАБОТА НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА ОХРИД ЗА 2025 ГОДИНА 

 
 Советот на општина Охрид, во согласност со одредбите од Законот за локалната 
самоуправа, Статутот на општината и надлежностите на Советот, програмски ја 
определува и насочува својата работа со цел да обезбеди услови и можности за целосно 
и ефикасно остварување на своите функции и благовремено подготвување на 
предвидените материјали во одредените рокови од утврдените изготвувачи. Притоа, 
основна задача е да се утврдат најактуелните прашања од животот на граѓаните низ кои 
ќе се обезбеди натамошен развој на општината Охрид. 

Во текот на 2025 година Советот може да ја менува и дополнува Програмата. Ќе 
се расправа и по други материјали иницирани согласно новите законски  надлежности. 
 Советот ќе расправа и по други прашања од негова надлежност по материјали 
поднесени од овластени предлагачи и по предлози за избори и именувања од негова 
надлежност.  
 
ПРВО ТРИМЕСЕЧЈЕ јануари – февруари - март  

- Годишен извештај за работата на Советот на општина Охрид за 2024 
година  
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ПРЕДЛАГАЧ:   Градоначалник на Општина Охрид 
ИЗГОТВУВАЧ:  Одделение за поддршка на Советот  

- Годишен извештај за реализација на Програмата за изработка на 
Урбанистички планови на општина Охрид за 2024 година 

ПРЕДЛАГАЧ:   Градоначалникот на Општина Охрид 
ИЗГОТВУВАЧ: Сектор за урбанизам и управување со градежно земјиште. 
-    Годишен извештај за реализација на Програмата за заштита на животната 
средина и природата за 2024 година. 
ПРЕДЛАГАЧ:   Градоначалник на Општина Охрид 
ИЗГОТВУВАЧ:  Сектор за животна средина и управување со отпад 
-   Годишен извештај за реализација на Развојната програма за изградба на 
системи за одведување и пречистување на отпадни води  за 2024  година. 
-  Годишен извештај за реализација на Развојната програма за изградба на системи за 
водоснабдување за 2024 година. 
-   Годишен извештај за реализација на Развојната програма за изградба на сообраќајна 
сигнализација за 2024 година. 
-  Годишен извештај за реализација на Развојната програма за изградба и 
реконструкција на локални патишта и улици за  2024  година. 
-     Годишен извештај за реализација на Развојната програма за други комунални 
услуги за 2024 година. 
-   Годишен извештај за реализација на Развојната програма за  јавно осветлување за 
2024 година. 
-  Годишен извештај за реализација на Развојната програма за одржување и заштита на 
локални патишта, улици и регулирање  режим на сообраќај за 2024 година. 
-  Годишен извештај за реализација на Програмата за одржување на јавна чистота за 
2024  година. 
-   Годишен извештај за реализација на Програмата за одржување и заштита на 
паркови и зеленило за 2024 година. 

- Годишен извештај за реализација на Развојната програма за уредување  
градежно земјиште за 2024 година. 

ПРЕДЛАГАЧ:    Градоначалник на Општина Охрид 
ИЗГОТВУВАЧ:   Сектор  за комунални дејности, сообраќај и улици. 

- Годишен извештај за работењето на Одделението за даноци за 2024 
година. 

ПРЕДЛАГАЧ:   Градоначалник на Општина Охрид 
ИЗГОТВУВАЧ:   Одделение за даноци  

- Годишен извештај за работењето на Одделението за комунални такси за 
2024 година. 

ПРЕДЛАГАЧ:   Градоначалник на Општина Охрид 
ИЗГОТВУВАЧ:   Одделение за комунални такси 

- Годишен извештај за работата на Секторот за образование, детска, 
здравствена и социјална заштита за 2024 година. 

ПРЕДЛАГАЧ:   Градоначалник на Општина Охрид 
ИЗГОТВУВАЧ:  Сектор за образование, детска, здравствена и социјална заштита 

- Годишен извештај за работата на Секторот за спорт, млади и невладини 
организации за 2024 година. 

ПРЕДЛАГАЧ:   Градоначалник на Општина Охрид 
ИЗГОТВУВАЧ:  Сектор за спорт, млади и невладини организации 

- Годишен извештај за работата на Секторот за меѓународна соработка, 
соработка со УНЕСКО и култура за 2024 година. 

ПРЕДЛАГАЧ:  Градоначалник на Општина Охрид 



26.12.2024 година                  „Службен гласник“ бр.14                       страна  153 
 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
 

ИЗГОТВУВАЧ: Сектор за меѓународна соработка, соработка со  УНЕСКО и култура 
- Годишен извештај за слободен пристап до информации од јавен 

карактер за 2024 година. 
ПРЕДЛАГАЧ:   Градоначалник на Општина Охрид 
ИЗГОТВУВАЧ:  Одделение за односи со јавност 

- Годишен извештај за реализација на Програмата за поддршка на 
локалниот економски развој за 2024 година. 

- Годишен извештај за реализација на Програмата за поттикнување на 
развојот на туризмот на општина Охрид за 2024 година. 

ПРЕДЛАГАЧ:   Градоначалник на Општина Охрид 
ИЗГОТВУВАЧ:  Сектор за туризам и локален економски развој 

- Годишен извештај за работата на територијалната противпожарна 
единица Охрид за 2024 година. 

ПРЕДЛАГАЧ:  Градоначалник на Општина Охрид 
ИЗГОТВУВАЧ:  ТППЕ Охрид 
   - Годишен извештај за состојбата во областа на јавната безбедност и безбедноста 
на сообраќајот на патиштата за 2024 година. 
ПРЕДЛАГАЧ:   Градоначалник на Општина Охрид 
ИЗГОТВУВАЧ:  СВР Охрид 

- Усвојување на завршната сметка на буџетот на Општина Охрид и 
финансиски извештај за 2024 година. 

ПРЕДЛАГАЧ: Градоначалник на Општина Охрид 
ИЗГОТВУВАЧ:  Сектор за финансиски прашања. 

- Усвојување на завршната сметка и извештај за работата на ЈОУДГ„Јасна 
Ристеска“– Охрид за 2024 година. 

ПРЕДЛАГАЧ:   Градоначалник на Општина Охрид 
ИЗГОТВУВАЧ:  ЈОУДГ „Јасна Ристеска“ - Охрид 

- Усвојување на завршната сметка и извештаи за работа на основните и 
средните училишта во општина Охрид. 

ПРЕДЛАГАЧ:   Градоначалник на Општина Охрид 
ИЗГОТВУВАЧ:  Основни и средни училишта 

- Годишен извештај за работењето во 2024 година и завршна сметка на ЈП 
„Охридски комуналец“ – Охрид за 2024 гоина.. 

        ПРЕДЛАГАЧ :  Градоначалник на Општина Охрид 
ИЗГОТВУВАЧ:  ЈП „Охридски комуналец“ - Охрид 

- Годишен извештај за работењето во 2024 година и завршна сметка на ЈП    
„ВОДОВОД“ - Охрид за 2024 година. 

ПРЕДЛАГАЧ:  Градоначалник на Општина Охрид 
ИЗГОТВУВАЧ  ЈП „ВОДОВОД“ - Охрид 

- Годишен извештај за работењето во 2024 година и завршна сметка на ЈП 
„Билјанини извори“ -  Охрид за 2024 година. 

ПРЕДЛАГАЧ:  Градоначалник на Општина Охрид 
ИЗГОТВУВАЧ: ЈП „ Билјанини извори “ – Охрид 

- Годишен извештај за работењето во 2024 година и завршна сметка на ЈП 
„Нискоградба Охрид“ - Охрид за 2024 година. 

ПРЕДЛАГАЧ:  Градоначалник на Општина Охрид 
ИЗГОТВУВАЧ:  ЈП„Нискоградба Охрид “ - Охрид 

- Годишен извештај за работењето во 2024 година и завршна сметка на ЈП 
„Градски гробишта“ Охрид за 2024 година. 

ПРЕДЛАГАЧ:  Градоначалник на Општина Охрид 
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ИЗГОТВУВАЧ: ЈП „Градски гробишта“ 
- Годишен извештај за работењето во 2024 година и завршна сметка на ЈП 

Градски Пазар - Охрид за 2024 година.  
ПРЕДЛАГАЧ:  Градоначалник на Општина Охрид 
ИЗГОТВУВАЧ:  ЈП Градски Пазар 

- Годишна програма за поставување урбана опрема во општина Охрид -
2025 година. 

       ВТОРО ТРИМЕСЕЧЈЕ април – мај - јуни 
- Извештај за остварени приходи и реализација на буџетот, период 1 - 3 

месец 2025 година     
ПРЕДЛАГАЧ:  Градоначалник на Општина Охрид 
ИЗГОТВУВАЧ: Сектор за финансиски прашања. 

- Квартални извештаи за реализација на Програмите од Секторите во 
локалната самоуправа основани од Советот: 

• Сектор за комунални дејности, сообраќај и улици 
ПРЕДЛАГАЧ:  Градоначалник на Општина Охрид 
ИЗГОТВУВАЧ: Сектор за комунални дејности, сообраќај и улици 

• Сектор за урбанизам и управување со градежно земјиште 
ПРЕДЛАГАЧ:  Градоначалник на Општина Охрид 
ИЗГОТВУВАЧ: Сектор за урбанизам и управување со градежно земјиште 

• Сектор за туризам и локален економски развој 
ПРЕДЛАГАЧ:  Градоначалник на Општина Охрид 
 ИЗГОТВУВАЧ:  Сектор за туризам и локален економски развој 
 

- Квартални извештаи за реализација на Програмите од јавните 
претпријатија во општина Охрид: 

ПРЕДЛАГАЧ :   Градоначалник на Општина Охрид    
ИЗГОТВУВАЧ:  ЈП „Водовод“- Охрид 
                  ЈП „Охридски комуналец “ - Охрид 
                      ЈП „ Билјанини извори“ - Охрид 
                      ЈП„Нискоградба“ - Охрид  
                                 ЈП Градски Пазар Охрид  
                                                               ЈП„Градски гробишта“ - Охрид                                                  

- Годишен извештај за реализација на Програмата за развој на 
Југозападниот плански регион и тековното работење на Центарот за 
развој за 2024 година.  

ПРЕДЛАГАЧ:  Градоначалник на Општина Охрид    
ИЗГОТВУВАЧ:  Центар за развој на Југозападен плански регион. 

- Одлука за организирање на режимот на сообраќајот на дел од 
територијата на општина Охрид 

ПРЕДЛАГАЧ :  Градоначалник на Општина Охрид    
ИЗГОТВУВАЧ: Одделение за сообраќај и улици 
и  управување со градежно земјиште  
 
СОВЕТНИЧКИ ПРАШАЊА 
 
       ТРЕТО ТРИМЕСЕЧЈЕ јули – август - септември 

- Квартални извештаи за реализација на Програмите од јавните 
претпријатија во општина Охрид: 

ПРЕДЛАГАЧ :   Градоначалник на Општина Охрид    
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ИЗГОТВУВАЧ:  ЈП „Водовод“- Охрид 
                     ЈП „Охридски комуналец “ - Охрид 
         ЈП „ Билјанини извори“ - Охрид 
         ЈП„Нискоградба“ - Охрид  
         ЈП Градски Пазар Охрид  
                   ЈП„Градски гробишта“ - Охрид                                                  
Квартални извештаи за реализација на Програмите од Секторите во локалната 
самоуправа основани од Советот: 

• Сектор за комунални дејности, сообраќај и улици 
ПРЕДЛАГАЧ:  Градоначалник на Општина Охрид 
ИЗГОТВУВАЧ:  Сектор за комунални дејности, сообраќај и улици 

• Сектор за урбанизам и управување со градежно земјиште 
ПРЕДЛАГАЧ:  Градоначалник на Општина Охрид 
ИЗГОТВУВАЧ: Сектор за урбанизам и управување со градежно земјиште 

• Сектор за туризам и локален економски развој 
ПРЕДЛАГАЧ:  Градоначалник на Општина Охрид 
 ИЗГОТВУВАЧ:  Сектор за туризам и локален економски развој  
   -  Шестмесечен извештај за состојбата во сферата на даноците  
  ПРЕДЛАГАЧ :  Градоначалник на Општина Охрид    
   ИЗГОТВУВАЧ:  Одделение за даноци  

- Шестмесечен извештај за состојбата во сферата на комуналните такси  
ПРЕДЛАГАЧ :   Градоначалник на Општина Охрид    
ИЗГОТВУВАЧ:  Одделение за комунални такси  

- Шестмесечен извештај за состојбата во сферата на заштита на животната 
средина и природата 

ПРЕДЛАГАЧ:  Градоначалник на Општина Охрид 
ИЗГОТВУВАЧ:  Сектор за  заштита на  животна средина и управување со отпад     

- Извештај за реализација и остварени приходи на буџетот за првата 
половина од 2025 година. 

ПРЕДЛАГАЧ :  Градоначалник на Општина Охрид  
ИЗГОТВУВАЧ: Сектор за финансиски прашања 

- Извештај  за состојбата во областа на јавната безбедност и безбедноста на 
сообраќајот на патиштата. 

ПРЕДЛАГАЧ:   Градоначалник на Општина Охрид 
ИЗГОТВУВАЧ:  СВР Охрид 

- Годишен извештај за постигнати резултати во текот на учебната 
2024/2025 година во девет основни училишта на подрачјето на општина 
Охрид. 

ПРЕДЛАГАЧ:   Градоначалник на Општина Охрид  
ИЗГОТВУВАЧ:  Основни училишта 

- Годишен извештај за постигнати резултати во текот на учебната 
2024/2025 година во четири средни училишта на подрачјето на општина 
Охрид. 

ПРЕДЛАГАЧ:   Градоначалник на Општина Охрид  
ИЗГОТВУВАЧ:  Средни училишта 

- Годишна програма за работата на основните училишта во учебната 2025 - 
2026 година. 

ПРЕДЛАГАЧ:   Градоначалник на Општина Охрид  
ИЗГОТВУВАЧ:  Основни училишта 
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- Годишна програма за работата на средните училишта во учебната 2025 - 
2026 година. 

ПРЕДЛАГАЧ:  Градоначалник на Општина Охрид  
ИЗГОТВУВАЧ:  Средни  училишта 

- Годишна програма за работа на ЈОУДГ„Јасна Ристеска“ - Охрид за 
2025– 2026 година. 

ПРЕДЛАГАЧ:  Градоначалник на Општина Охрид 
       ИЗГОТВУВАЧ:  ЈОУДГ„Јасна Ристеска“ – Охрид 

- Одлуки за формирање паралелки со помал број на ученици во основните 
и средните училишта. 

ПРЕДЛАГАЧ:  Градоначалник на Општина Охрид 
   ИЗГОТВУВАЧ:  Одделение за образование 

- Одлуки за утврдување нацрт - детални урбанистички планови во 
општина Охрид. 

- Одлуки за донесување детални урбанистички планови во општина 
Охрид.   

- Иницијативи за измени на детални урбанистички планови во општина 
Охрид. 

ПРЕДЛАГАЧ:  Градоначалник на Општина Охрид 
ИЗГОТВУВАЧ: Сектор за урбанизам и  управување со градежно земјиште 
ЧЕТВРТО ТРИМЕСЕЧЈЕ -   октомври – ноември – декември 

- Квартални извештаи за реализација на Програмите од јавните 
претпријатија во општина Охрид: 

ПРЕДЛАГАЧ :   Градоначалник на Општина Охрид    
ИЗГОТВУВАЧ:  ЈП „Водовод“- Охрид 
     ЈП „Охридски комуналец “ - Охрид 
     ЈП „ Билјанини извори“ - Охрид 
   ЈП„Нискоградба“ - Охрид  
              ЈП Градски Пазар Охрид  
                         ЈП„Градски гробишта“ - Охрид                                                  
 

- Програма за организирање и функционирање на зимската служба на 
подрачјето на град Охрид во сезоната 2025/2026 година. 

-  ПРЕДЛАГАЧ:  Градоначалник на Општина Охрид 
ИЗГОТВУВАЧ: Одделение за сообраќај и улици  

- Извештај за реализација на буџетот и остварени приходи од 1 до 9 месец 
2025 год. 

    ПРЕДЛАГАЧ:  Градоначалник на Општина Охрид  
            ИЗГОТВУВАЧ: Сектор за финансиски прашања 

- Квартални извештаи за реализација на Програмите од Секторите во 
локалната самоуправа основани од Советот 

- Сектор за комунални дејности, сообраќај и улици ; 
- Сектор за урбанизам и управување со градежно земјиште  и                  
- Сектор за туризам и локален економски развој  

-    Ребаланс на буџет на општина Охрид - по потреба  
       ПРЕДЛАГАЧ:  Градоначалник на Општина Охрид 
   ИЗГОТВУВАЧ: Сектор за финансиски прашања  

-  Донесување на буџет на Општина Охрид за 2026 година 
-  Одлука за извршување на буџетот за 2026 година. 

ПРЕДЛАГАЧ:  Градоначалник на Општина Охрид 
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       ИЗГОТВУВАЧ:  Сектор за финансиски прашања 
- Програма за образование за 2026 година.  
- Програма за детска заштита за 2026 година.  
- Програма за социјална заштита за 2026 година.  
- Програма за здравствена заштита за 2026 година. 

ПРЕДЛАГАЧ:  Градоначалник на Општина Охрид  
ИЗГОТВУВАЧ: Сектор за образование, детска, здравствена и социјална заштита 

- Програма за невладини организации за 2026 година.  
- Програма за млади за 2026 година. 
- Програма за спорт за 2026 година. 

ПРЕДЛАГАЧ:  Градоначалник на Општина Охрид  
ИЗГОТВУВАЧ:  Сектор за спорт, млади и невладини организации 

- Програма за култура за 2026 година. 
ПРЕДЛАГАЧ: Градоначалник на Општина Охрид 
ИЗГОТВУВАЧ : Одделение за култура 

- Програма за изработка на урбанистички планови за општина Охрид во 2026 
година. 

ПРЕДЛАГАЧ:   Градоначалник на Општина Охрид  
ИЗГОТВУВАЧ: Сектор за урбанизам и управување со градежно земјиште                                  

- Програма за заштита на животната средина и природата за 2026 година. 
         ПРЕДЛАГАЧ:   Градоначалник на Општина Охрид  
ИЗГОТВУВАЧ:  Сектор за заштита на животна средина и управување со отпад 

- Програма за уредување  градежно земјиште за 2026 година. 
- Програма за изградба на системи за одведување и пречистување на отпадни 

води за  2026 година. 
- Програма за изградба на системи за водоснабдување за 2026 година. 
- Програма за изградба на сообраќајна сигнализација за 2026 година. 
- Програма за изградба и реконструкција на локални патишта и улици за 2026 

година. 
- Програма за други комунални услуги за 2026 година. 
- Програма за јавно осветлување за 2026 година. 
- Програма за одржување и заштита на локални патишта, улици и регулирање  

режим на сообраќај за 2026 година. 
- Програмата за одржување на јавна чистота за 2026 година. 
- Програма за одржување и користење на паркови и зеленило за 2026 година. 

    ПРЕДЛАГАЧ:   Градоначалник на Општина Охрид  
ИЗГОТВУВАЧ:  Сектор за комунални дејности, сообраќај и   улици 

- Програма за поттикнување на развојот на туризмот на општина Охрид за 2026 
год. 

- Програма за поддршка на локалниот економски развој на општина Охрид за 
2026 година. 

   ПРЕДЛАГАЧ:   Градоначалник на Општина Охрид  
ИЗГОТВУВАЧ:  Сектор за туризам и локален економски развој    

- Програма за работа на територијалната противпожарна единица Охрид за 2026  
година. 

ПРЕДЛАГАЧ:   Градоначалник на Општината 
    ИЗГОТВУВАЧ: Територијална противпожарна единица 

- Програма за одбележување  празници и манифестации за 2026 година. 
        ПРЕДЛАГАЧ: Градоначалник на Општина Охрид  
ИЗГОТВУВАЧ: Одделение за култура 

- Програма за работата на ОЈУ„Кузман Шапкарев“- Охрид за учебната 
2025/2026 година 
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ПРЕДЛАГАЧ:  Градоначалник на Општина Охрид  
ИЗГОТВУВАЧ: ОЈУ„Кузман Шапкарев“ Охрид    

- Програма за работа на Советот на општина Охрид за 2026 година. 
- ПРЕДЛАГАЧ:   Градоначалник на Општина Охрид 
- ИЗГОТВУВАЧ:  Одделение за поддршка на Советот  

- Програма за унапредување на родовата рамноправност на локално ниво 
за 2026 година. 

ПРЕДЛАГАЧ: Комисија за еднакви можности помеѓу мажите и    жените. 
ИЗГОТВУВАЧ: Комисија за еднакви можности помеѓу мажите и    жените. 

- Програма за работа на Општинскиот совет за безбедност на сообраќајот 
на патиштата на општина Охрид за 2026 година. 

 ПРЕДЛАГАЧ:  Градоначалник на Општина Охрид  
 ИЗГОТВУВАЧ: ОСБСП 

- Програма за работа на ЈП„Охридски комуналец“ - Охрид за 2026година. 
 ПРЕДЛАГАЧ:  Градоначалник на Општината  
 ИЗГОТВУВАЧ:  ЈП„Охридски комуналец“ -  Охрид 

- Програма за тековно работење на ЈП “ВОДОВОД“- Охрид за 2026 година. 
  ПРЕДЛАГАЧ:  Градоначалник на Општина Охрид  
  ИЗГОТВУВАЧ:  ЈП “ВОДОВОД“- Охрид 

- Програма за тековно работење на ЈП „Нискоградба“ - Охрид за 2026 
година. 

 ПРЕДЛАГАЧ:  Градоначалник на Општина Охрид  
 ИЗГОТВУВАЧ: ЈП„Нискоградба Охрид“ – Охрид 

- Програма за работа на ЈП Градски пазар Охрид за 2026 година. 
 ПРЕДЛАГАЧ:  Градоначалник на Општина Охрид  
 ИЗГОТВУВАЧ: ЈП Градски пазар Охрид 

- Програма за работа на ЈП„Градски гробишта“ - Охрид за 2026 година. 
 ПРЕДЛАГАЧ:  Градоначалник на Општина Охрид 
 ИЗГОТВУВАЧ: ЈП„Градски гробишта“ - Охрид 

- Програма за работа и развој на ЈП„Билјанини извори“ - Охрид за 2026 година. 
         ПРЕДЛАГАЧ:  Градоначалник на Општина Охрид   

ИЗГОТВУВАЧ: ЈП „Билјанини извори“ - Охрид 
- Одлуки за утврдување на урбанистичко - планска документација за 

бесправно изградени објекти во општина Охрид. 
- Одлуки за утврдување нацрт - детални урбанистички планови во 

општина Охрид. 
- Одлуки за донесување детални урбанистички планови во општина 

Охрид.   
- Иницијативи за измени на детални урбанистички планови во општина 

Охрид. 
ПРЕДЛАГАЧ: Градоначалник на Општина Охрид 
ИЗГОТВУВАЧ: Сектор за урбанизам и  управување со градежно земјиште  
СОВЕТНИЧКИ ПРАШАЊА 
 
 Оваа Програма влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 
„Сл.гласник на општина Охрид“.  
 
Број 08-15415/22                                                            СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
25.12.2024 год.                                                                                    Претседател 
О х р и д                                                                                             Перчо Божиновски,с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
градоначалникот на Општина Охрид го донесе следниот: 

 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА РАЗВОЈНА ПРОГРАМА ЗА УРЕДУВАЊЕ  НА  ГРАДЕЖНО 

ЗЕМЈИШТЕ ЗА 2025-2027 ГОДИНА 
 

  
СЕ ПРОГЛАСУВА Развојната програма за уредување на градежно земјиште за 2025-

2027 година, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден  
25.12.2024 година. 

 
 

Број 09 - 15415/ 106                                                           ОПШТИНА ОХРИД 
25.12.2024 год.                                                                          Градоначалник 
О х р и д                                                                                     Кирил Пецаков,с.р. 
 

 
Врз основа нa член 36 став 1 точка 6 од Законот за локалната самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 6 од Статутот на општина Охрид 
(„Сл.гласник на општина Охрид“ бр. 08/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 
15/20), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 25.12.2024 година, ја 
донесе следната: 
 

  РАЗВОЈНА ПРОГРАМА  
ЗА УРЕДУВАЊЕ НА  ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ ЗА 2025-2027 ГОДИНА 

  
 Развојната програмата за уредување на градежно земјиште за 2025-2027 година, 
изработена од Секторот за комунални дејности , сообраќај и улици во која се 
инкорпорирани капитални проекти  ги одредува насоките за решавање на комуналните 
проблеми со кои се соочуваат нашите граѓани, притоа обезбедувајќи основни услови за 
развој на општината и зголемување на квалитетот на живеење на нашите граѓани. 
            Целта на ваквото програмирање е создавање предуслови за задоволување на 
потребите и услугите на граѓаните, подобрување на квалитетот на живот и заштита на 
животната средина. 
            Висината на инвестициите е утврдена по направена предмер пресметка преку 
согледување на цените и вредноста на реализираните проекти во минатите години. 
            Развојната програма содржи временска рамка за реализација на капиталните 
инвестиции, финансиска конструкција, извори на финансирање и контрола над 
примената на програмата. 
 Имајќи ја предвид реалната ситуација и проблемите со кои се соочува Општина 
Охрид на финансиски план, сепак се надеваме дека оваа програма ќе биде реализирана 
во целост, а со тоа ќе одговориме во најголем дел на потребата на граѓаните. 
 Согласно степенот на реализација на одредени инвестициони активности 
предвидени во развојната програма за периодот 2025-2027 година и насоките на 
општината за преземање на активности од развоен карактер, согласно буџетските 
средства, во наредниот тригодишен период, општина Охрид ќе се фокусира  на следните 
кативности од развоен карактер: 
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  подготвување и расчистување на земјиштето со посебен акцент на решавање на 

имотно-правните односи; 
 асфалтирање и реконструкција на улици и  пристапни патишта во урбани 

средини; 
 поплочување и одржување на тротоари и улици во урбани средини; 
 партерно уредување на јавни сообраќајни површини ; 
 изградба на системи за водоснабдување во урбани средини ; 
 изградба и реконструкција на фекална канализација во урбани средини; 
 изградба и реконструкција на атмосферска  канализација во урбани средини; 
 асфалтирање и реконструкција на улици и  пристапни патишта во рурални  

средини; 
 поплочување и одржување на тротоари и улици во рурални  средини; 
 изградба на системи за водоснабдување во рурални  средини ; 
 изградба и реконструкција на фекална канализација во рурални  средини; 
 изградба и реконструкција на атмосферска  канализација во рурални  средини. 

 
Согласно  погоре наведенот, со оваа програма во периодот за кој се однесува ќе 

се реализираат активности кои се  однесуваат и проекти за водоснабдување, со што во 
голема мера ќе се подобри квалитетот на живот во Општина Охрид. 

Проширувањето на градежните зони, зголемувањето на населението во градот ја 
налага потребата од натамошно размислување за зголемување на водоснабдувањето на 
град Охрид и околните населени места. Обезбедувањето на чиста вода за пиење со 
поевтини трошоци по пат на гравитација, налага водоводно каптирање на сите извори со 
акцент на реализација на проектот за водоснабдување на Охрид и населените места  со 
вода од Изворот Дувло.  

Со оваа програма исто така  ќе се реализираат инфраструктурни зафати кои се 
тесно поврзани со изградба на системи за одведување на канализациона и одпадна вода 
како и изградба на системи за одведување на атмосверска канализација. Посебен акцент 
ќе се стави на реализација на проекти поврзани со одведување на атмосверска 
канализација. 
 ИЗВОРИ НА ФИНАНСИРАЊЕ НА ПРОГРАМАТА 
А) Надомест за уредување на градежно земјиште 
Б) Изворни приходи на општината   
В) Средства од разни домашни и меѓунардни институции 
 
ПОДГОТВУВАЊЕ И РАСЧИСТУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ 
 Во овој дел се регулира решавањето на имотно-правните односи и исплаќањето 
надоместок за експропријација на земјиште. 
 Со овие средства се предвидува да се решат дел од имотно-правните односи и 
експропријација на земјиште за предмети кои се доставени од правни и физички лица а 
се однесуваат на спроведување на детални урбанистички планови. 
 

1. РАЗВОЈНА ПРОГРАМА ЗА УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО  
ЗЕМЈИШТЕ ЗА  2025– 2027 година 

 
 А. НАДОМЕСТОК ЗА ЕКСПРОПРИЈАЦИЈА, ПЛАЌАЊЕ СТАРИ ОБВРСКИ  И 
ОБЕЗБЕДУВАЊЕ ДОПОЛНИТЕЛНИ СРЕДСТВА 
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Ред.бр Опис Предвидени 
средства 

1 Средства за експропријација на земјиште за отварање 
на пристапни патишта и улици согласно детални 
урбанистички планови и издадени одобренија за градба  50.000.000,oo 

2 Обврски за плаќање по спогодби и договори по основ 
на експропријација  30.000.000,оо 

ВКУПНО 80.000.000,оо 
 

А.1. ИСПЛАТА НА СРЕДСТВА НАД СУДСКИ УТВРДЕНИОТ ЛИМИТ СОГЛАСНО 
ОДОБРЕНОТО МЕСЕЧНО РАСПОЛАГАЊЕ СО  БУЏЕТСКИ СРЕДСТВА   

Ред.бр Опис Предвидени 
средства 

1 
Исплата на обврски за градежни активности  за 
одржување, реконструкција и изградба на 
инфраструктурни објекти во претходни години  

10.000.000,oo 
 

ВКУПНО 10.000.000,оо 
 
 
Б. ИЗГОТВУВАЊЕ НА ПРОЕКТНО ТЕХНИЧКА ДОКУМЕНТАЦИЈА, ЕЛАБОРАТИ И 
ДРУГИ ДОКУМЕНТИ  
Ред.бр Опис Предвидени 

средства 
1. Изработка  на проектна  и техничка документација 

1.1. Изработка на проектно - техничка документација за 
изградба, реконструкција, санација и одржување на 
улична патна мрежа  

8.000.000,оо 

1.2. Изработка на проектно - техничка документација за 
изградба на водоводна  мрежа, резервоари и друга 
опрема  

5.000.000,оо 

1.3. Изработка на проектно - техничка документација за 
изградба и реконструкција на канализациони и 
атмосферски системи  

5.000.000,оо 

1.4. Стручна ревизија на  проекти                                     1.500.000,оо 
1.5 Изработка на елаборати за  заштита на животна 

средина при изготвување на проекти 
1.000.000,оо 

1.6 Изработка на геодетски елаборати  1.500.000,оо 
1.7 Вршење на стручен надзор на изградба, 

реконструкција и  одржавање  на  објекти                               
2.000.000,оо 

1.8 Трошоци за лабараториско испитување на 
квалитетот на материјали и консултански услуги  

1.000.000,оо 

1.9. Трошоци за геомеханички испитувања  1.000.000,оо 
1.10. Изработка на проектна техничка документација за 

водоводен систем Свинишки Извори Охрид  
3.000.000,оо 

1.11. Изработка на проектна документација за водоводни 
линии и инсталации на подрачје на општина Охрид  

9.000.000,оо 

ВКУПНО : 38.000.000,оо 
 
 
               В.УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ ВО УРБАНИ СРЕДИНИ 
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В. 1 АСФАЛТИРАЊЕ И РЕКОНСТРУКЦИЈА НА УЛИЦИ И ПРИСТАПНИ  ПАТИШТА 
ВО УРБАНИ  СРЕДИНИ  

Ред.бр. Опис Предвидени 
средства 

1. Реконструкција на кружна раскрсница Здружение 
на возачи  10.000.000,oo 

2. 
Реконструкција на дел од ул. „ Гоце Делчев“ од 
пресек со ул. „ Абас Емин “ до пресек со ул. „ 
Махмуд Рифат“  40.000.000,оо 

3. Реконструкција на  од  ул. „ Мирче Ацев “ со 
краци кои се спојуваат со истата улица  6.000.000,оо 

4. Реконструкција на ул. „ Аџи Мустафа  “ 8.200.000,оо 

5. Реконструкција на улици во населба Гоце Делчев – 
бараки  6.200.000,оо 

6. Изградба и реконструкција на паркинг места 4.000.000,оо 
7. Асфалтирање на краци на ул. „ Ристо Чадо “ 5.000.000,оо 
8. Реконструкција на од ул.„ Шар Планина “  3.000.000,оо 
9. Реконструкција на улица „ Анастасија Узунова“ 1.700.000,оо 

10. Реконструкција на краци на ул. „ Абас Емин “  3.000.000,оо 
11. Асфалтирање на краци на ул. „130 “ 2.200.000,оо 

12.  Асфалтирање на дел од ул. „ Македонски 
Просветители“  и крак од ул. „ Дејан Војвода“  13.000.000,оо 

13. Реконструкција на ул. „ Даме Груев“  7.000.000,оо 
14. Реконструкција на улици во УЗ Билјанини Извори  8.000.000,оо 
15. Реконструкција на улици УЗ Воска  12.000.000,оо 

16. Реконструкција на улица со тротоар Македонски 
Просветители пред Вајкики  6.000.000,оо 

17. Реконструкција на улици во УЗ Лескајца  
8.000.000,оо 

 

18. Реконструкција на дел од ул. „ Даме Груев“ пресек 
од Бул. Туристичка до пресек со ул. Питу Гули  15.000.000,оо 

19. 
Дел од улица 7 ми Ноември од пресек со ул. 
Македонски Просветители до оресек со улица 
Егејска  30.000.000,оо 

20. Реконструкција на ул. Кленоец  20.000.000,оо 

21. Реконструкција на ул. Гоце Делчев од пресек со 
ул. Абас Емин до пресек со улица Махмуд Рифат  40.000.000,оо 

22. Реконструкција на улици и тротоари во комплекс 
Охридати  20.000.000,оо 

23. 

Асфалтирање, тампонирање  и реконструкција на 
пристапни патишта до објекти врз основа на 
издадени одобренија за градба и извршена 
легализација  40.000.000,оо 

ВКУПНО 308.300.000,оо 
 
В.2. ПОПЛОЧУВАЊЕ И ОДРЖАВАЊЕ НА ТРОТОАРИ И УЛИЦИ ВО УРБАНИ СРЕДИНИ 

Ред.бр. Опис Предвидени 
средства 

1. Реконструкција и поплочување на тротоар на   ул. 
„Димитар Влахов“ со хортикултурно уредување  8.000.000,оо 

2. Реконструкција и поплочување на тротоар на  ул. 
„Партизанска “ со хортикултурно уредување 10.000.000,оо 

3. Реконструкција на тротоари и велосипедски 12.000.000,оо 
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патеки на ул. „Булевар Туристичка“  

4. Преуредување на камени  плочки  на улици „ Цар 
Самоил “ , „ Илинденска“ и ул. „ Кочо Рацин“  4.000.000,оо 

5. Уредување на простор и пешачка патека на ул. 
„Климентов Универзитет “ 1.500.000,оо 

6. Преуредување на пристапни  патеки во  Стар Град  10.000.000,оо 

7. 
Реконструкција на јавен простор - потег пресек ул. 
„Абас Емин“ со ул. „ Македонски Просветители“ ( 
пред градски пазар)  10.000.000,оо 

8. Преуредување на постојни тротоари и пешачки 
патеки  на подрачје на град Охрид  10.000.000,оо 

ВКУПНО 65.500.000,оо 
 

В.3 ИЗГРАДБА , УРЕДУВАЊЕ И ОДРЖУВАЊЕ НА ДРУГИ ЈАВНИ ПОВРШИНИ 

Ред.бр. Опис Предвидени 
средства 

1. 
Реконструкција на плоштад Крушевска Република  
и пристапни краци према стара чаршија и „ 
Македонски Просветители“ 42.000.000,оо 

2. Реконструкција на простор Градски плоштад 
 ( кружно и зелен парк )  15.000.000,оо 

3. Реконструкција и санација на простор парк Ден 
Долард  12.000.000,оо 

4. Санација и изградба  на потпорни ѕидови во 
Општина Охрид 9.000.000,оо 

5. Одржување и санација на пешачки патеки,јавни 
површини и платоа  8.000.000,оо 

6. Изградба и уредување на речно корито од  
Билјанини Извори до пресек со Бул. Туристичка  10.000.000,оо 

7. Изградба на велосипедска патека Охрид – Св. 
Стефан  10.000.000,оо 

8. Изградба на парк за домашни миленици  1.000.000,оо 
ВКУПНО 107.000.000,оо 

 
В.4.  ИЗГРАДБА НА СИСТЕМИ ЗА ВОДОСНАБДУВАЊЕ ВО УРБАНИ СРЕДИНИ 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ред.бр. ОПИС 
Предвидени 

средства 

1. 

Изградба на водоводни линии  за доизградба 
на водоводен систем согласно издадени 
одобренија за градба и извршени легализации 30.000.000,оо 

2. 
Реконструкција на водоводна линија на ул. 
„Гоце Делчев “ 13.000.000,оо 

3. 
Реконструкција на водоводна линија на ул. 
„Дејан Војвода “ 4.000.000,оо 

4. 
Реконструкција на водоводна линија на крак 
на ул. „Ариф Мустафа  “ 2.000.000,оо 

5. 
Изградба на водоводна мрежа  за комплекс кај 
Моби Петрол на бул. Туристичка  12.000.000,оо 

6. 
Изградба на водоводна мржа  за комплекс 
згради на ул. Асном  12.000.000,оо 

ВКУПНО: 73.000.000,оо 
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В.5. ИЗГРАДБА И РЕКОНСТРУКЦИЈА НА ФЕКАЛНИ  И АТМОСФЕРСКИ 
КАНАЛИЗАЦИОНИ МРЕЖИ ВО УРБАНИ СРЕДИНИ  

Ред.бр. ОПИС Предвидени 
средства 

1. 

Изградба на улична фекална и 
атмосферска канализација на постојни 
мрежи во Општина Охрид  согласно 
реализација на урбанистички плански 
документации и издадени одобренија за 
градба  30.000.000,оо 

2. Изградба на атмосферска канализациона 
мрежа на ул. „ Васил Главинов   “ 2.000.000,оо 

3. Нивелирање и санација  на канализциони 
шахти, сливници  и промена на капаци  3.000.000,оо 

4. Изградба на атмосферска канализација на 
ул. „ Гоце Делчев“  10.000.000,оо 

5. Набавка и поставување на пумпи на ул. 
„Коста Абраш“ 1.000.000, оо 

6. 
Изградба на улична фекална и 
атмосферска канализација за комплекс кај 
Моби Петрол на бул. Туристичка  25.000.000,оо 

7. 
Изградба на улична фекална и 
атмосферска канализација за комплекс 
згради на ул. Асном  25.000.000,оо 

8. Спроведување на активности за бушотини 
за техничка вода  3.000.000,оо 

ВКУПНО: 99.000.000,оо 
 

 Г.УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ ВО РУРАЛНИ  СРЕДИНИ 
 Г.1. АСФАЛТИРАЊЕ И РЕКОНСТРУКЦИЈА НА УЛИЦИ И ПРИСТАПНИ  ПАТИШТА 
ВО РУРАЛНИ СРЕДИНИ 

Ред.бр. Опис Предвидени 
средства 

1. 
Изградба, одржување  и 
реконструкција на улична патна 
мрежа во с. Велгошти  8.000.000,оо 

2. Изградба и реконструкција на 
улична патна мрежа во с. Лескоец 5.200.000,оо 

3. 
Изградба и реконструкција на 
улична патна мрежа во с. Горно и 
Долно Лакочереј   7.000.000,оо 

4. 
Изградба и реконструкција на 
улична патна мрежа во с. Рача и 
Велестово  4.000.000,оо 

5. 
Изградба и реконструкција на 
улична патна мрежа во с. Коњско  
и Шипокно 4.000.000,оо 

6. 
Изградба и реконструкција на 
улична патна мрежа во с. 
Пештани 6.000.000,оо 

7. Изградба и реконструкција на 
улична патна мрежа во с. Елшани 2.000.000,оо 
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8. 
Изградба и реконструкција на 
улична патна мрежа во с. Трпејца 
и Љубаништа  2.000.000,оо 

9. Изградба и реконструкција на 
улична патна мрежа во с. Подмље 3.000.000,оо 

10. Изградба и реконструкција на 
улична патна мрежа во с. Орман  1.000.000,оо 

11. Пристапен пат автокамп 
Љубаништа  6.000.000,оо 

12. Локален пат  од с.Куратица до 
Магистрален пат Охрид – Битола   12.000.000,оо 

13. Доизградба на патен правец од с. 
Речица  до с. Плаќе 10.000.000,оо 

14. 
Изградба и реконструкција  на 
улична патна мрежа во рурални 
средини    5.000.000,оо 

ВКУПНО 75.200.000,оо 
 

Г.2. ПОПЛОЧУВАЊЕ И ОДРЖАВАЊЕ НА ТРОТОАРИ И УЛИЦИ ВО РУРАЛНИ 
СРЕДИНИ 

Ред.бр. Опис Предвидени 
средства 

1 

Поплочување и одржавање на улици, 
тротоари, и други површини во рурални 
средини  ( с. Куратица ; с. Велгошти;             
с. Лескоец; с. Косел ,с. Горно и Долно 
Лакочереј; с.Коњско; с. Пештани ;с. Рача 
,с.Елшани) 
 15.000.000,оо 

ВКУПНО 15.000.000,оо 
 

 
Г.3.  ИЗГРАДБА НА СИСТЕМИ ЗА ВОДОСНАБДУВАЊЕ  И ФЕКАЛНА КАНАЛИЗАЦИЈА 

ВО РУРАЛНИ СРЕДИНИ 

Ред. 
Бр. ОПИС 

Предвидени 
средства 

1.  Изградба на каптажа за вода во с. Коњско  250.000,оо 

2. 

санација  на водоводни линии и изведба 
на бушотини  во с. Косел, Вапила и 
Ливоишта   1.200.000,оо 

3. 
Поправка и санација на  постојни 
водоводни мрежи во рурални средини  

 
 

9.200.000,оо 
4. Изградба на отворени канали со пропусти  8.000.000,оо 

5. 
Изградба на фекална канализациона 
мрежа  во с. Горно и Долно Лакочереј  15.000.000,оо 

6. 

Доизградба  на дел од фекална 
канализациона мрежа  во рурални 
средини  7.500.000,оо 

7. 
Изградба на примарна  фекална 
канализациона мрежа во с. Трпејца  60.000.000,оо 

ВКУПНО: 101.150.000,оо 
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Вкупно за А ( А1), Б, В 
(В.1;В.2;В.3;В.4;В5), Г ( Г1;Г2;Г3;) од 
Буџетот на Општина Охрид за 2024 
година  

 
 

972.150.000,оо 

 
 
Динамиката на изведување на активностите ќе биде согласно динмаиката на 

обезбедување на потребните финансиски средства како од буџетот на општината така и 
од соодветните министерства, државни фондови, ИПА програми, Биро за регионален 
развој и Југозападниот плански регион. 

  Предложената развојна програма ќе подлежи на годишна проверка и корекција, 
согласно степенот на реализација на пооделни инвестициони активности. 

 
 
Оваа Програма влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 

„Сл.гласник на општина Охрид“ 
 
 
Број 08-15415/23    СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
25.12.2024 година      Престедател 
О х р и д          Перчо Божиновски,с.р. 

 
 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
градоначалникот на Општина Охрид го донесе следниот: 

 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ 

ВО 2025 ГОДИНА. 
 

  
СЕ ПРОГЛАСУВА Програмата за уредување на градежно земјиште во 2025 година, 

што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден  25.12.2024 година. 
 
        

Број 09 - 15415/ 107                                                         ОПШТИНА ОХРИД 
25.12.2024 год.                                                                         Градоначалник 
О х р и д                                                                                    Кирил Пецаков,с.р. 
 

Врз основа на член 22 став 1 точка 4 и член 36, став 1, точка 6 од Законот за 
локалната самоуправа („Сл.весник на РМ” бр.5/02) и член 18 од Статутот на Општина 
Охрид, по предлог на Градоначалникот на Општина Охрид, Советот на Општина Охрид 
на седницата одржана на 25.12.2024 година, донесе 

П Р О Г Р А М А 
ЗА УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ ВО 

2025 ГОДИНА 
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Предмет на оваа програма е менаџирање со градежното земјиште  што се наоѓа 

на територијата на општина Охрид, за време на календарската 2025 година. 
Оваа програма претставува континуитет на превземените активности за 

уредување на градежно земјиште од претходните години и се базира на искуства во 
поглед на потребите за планско уредување на градот како и изградба и реконструкција 
на инфраструктурни објекти во надлежност на општината. Уредување на градежно 
земјиште е изградба на објекти на комунална инфраструктура, заради обезбедување на 
непречен пристап до градежна парцела од јавен пат, поставување на водоводна, фекална 
и атмосферска канализација и друга инсталација со приклучоци до градежна парцела.  
Програмата за уредување на градежно земјиште е сеопфатна со цел да се овозможи 
задоволување на потребите на граѓаните и другите субјекти за изградба на деловни и 
стопански објекти, станбени објекти и друго. 

При планирање на програмата земени се во предвид потребите на мажите и 
жените според принципот на родова еднаквост. 
Цели на програмата за уредување на градежно земјиште 
Основните цели на оваа Програма ќе бидат насочени кон обезбедување на услови за  
социо-економски развој на општината преку правење просторни услови за развој на 
населените места односно создавање на квалитетни услови на живеење на граѓаните. 
 
Програмата ги предвидува сите потребни активности и средства во процесот на: 
 

1. Постапката на експропријација и решавање на други имотно – правни односи; 
2. Изготвување на техничко проектна документација, елаборати и други документи; 
3. Уредување на градежно земјиште во урбани средини и 
4. Уредување на градежно земјиште во рурални средини. 

 
Поаѓајќи од законската регулатива, важечките урбанистички планови и потребите 

на граѓаните во оваа програма посебен акцент се става на : 
 

1. Просторот кој е предмет на уредување; 
2. Обемот на работите и средствата за подготвување и расчистување на градежното 

земјиште и другите градежни објекти; 
3. Обемот и степенот на опремување на градежно земјиште со објекти на 

основната и  секундарната инфраструктура; 
4. Начинот на финансирање и 
5. Средства наменети за изработка на документација за градење на 

инфраструктурни  објекти, средства потребни за испитување на 
материјалите и контрола на истите. 

1. ПРОСТОРОТ КОЈ Е ПРЕДМЕТ НА УРЕДУВАЊЕ 

Како простор кој е предмет на уредување се смета изграденото и неизграденото 
земјиште на територијата на општина Охрид, со населбите, како и подрачјето за 
станбена и друга изградби одредени со ГУП за град Охрид, како и важечката 
урбанистичка документација за градот. Врз основа на просторот кој е предмет на 
оваа програма, активностите се поделени и тоа: 

 активности во урбани средини  и  
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 активности во рурални средини  

2. ОБЕМОТ НА РАБОТИТЕ И СРЕДСТВАТА ЗА ПОДГОТВУВАЊЕ И 
РАСЧИСТУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНОТО ЗЕМЈИШТЕ И ДРУГИ 
ГРАДЕЖНИ ОБЈЕКТИ  

Во активностите опфатени со оваа позиција потребно е да се извршат 
следните активности: 

 
А) Подготвителни работи  
 

• Оформување на геодетска документации; 
• Извршување на основни испитувања за градежни парцели 
    каде ќе се градат                         објекти од комуналната инфраструктура. 

 
Б). Расчистување на градежното земјиште. 
 

Расчистувањето на градежното земјиште на градежните парцели е со цел да 
се изврши опремување на градежната парцела со објекти од комуналната 
инфраструктура. 

 
 Под расчистување на градежно земјиште на градежната парцела се смета: 

• Решавање на имотно правните односи; 
• Расчистување на постоечки инсталации и други пречки  кои ќе се јават при 

отпочнување на уредувањето на градежното земјиште. 
 

3. ОБЕМОТ И СТЕПЕНОТ НА ОПРЕМУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНОТО 
ЗЕМЈИШТЕ СО ОБЈЕКТИ НА ОСНОВНАТА И СЕКУНДАРНАТА 
ИНФРАСТРУКТУРА 
Под обем на опремување на градежното земјиште се подразбира изградба на 

објекти на инфраструктурата, заради непречен пристап до градежната парцела од 
јавен пат, поставување на водоводна, канализациона (фекална и атмосферска), 
нисконапонска електрична, ТТ и друга мрежа со приклучоци до градежната парцела. 

Опремувањето на градежното земјиште може да биде извршено целосно или 
делумно, во минатиот период или во моментот кога се уредува. 

Под степен на опремување на градежното земјиште се подразбира степенот на 
опременост на земјиштето со објекти од комуналната инфраструктура за 
задоволување на заедничката и индивидуалната комунална потрошувачка, до 
границите на градежната парцела. 

Степенот на уреденост на градежното земјиште може да биде основен, 
повисок или понизок од основниот. 

 
 Основен степен на уреденост претставува опременост со : 
• изградба на непречен пристап до градежната парцела од јавен пат; 
• изградба на водоводна мрежа и 
• изградба на фекална канализација. 

 
 Дополнителна опременост на земјиштето: 
• изградба и санација на кабловска мрежа во соработка со кабловските 
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оператори; 
• изградба на улици, тротоари, паркинзи, пешачки патеки и други површини (јавно 

зеленило, детски игралишта, спортски терени и др.) согласно урбанистичките 
планови; 

• изградба на атмосферска канализација и 
• изградба на јавно осветлување. 

 
 Опремување со објекти од комуналната инфраструктура до градежната 
парцела : 
 

а) Опремување со објекти од комуналната инфраструктура за заедничка 
комунална       потрошувачка во кои спаѓаат: 
- основни градски сообраќајници ( примарни и секундарни); 
- непречен пристап до градежната парцела од јавен пат; 

          - магистрални и примарни водови за довод на вода заедно со пратечки 
објекти; 
- магистрални и примарни водови за одвод на фекална и атмосферска вода 
заедно со пратечки објекти; 
- градски плоштади и јавни прометни површини ( улици, тротоари, пешачки и 
други површини согласно урбанистички планови); 
- изградба на јавно осветлување  и  
- изградба на јавно зеленило. 

б) Индивидуална комунална потрошувачка за кои е извршено или ќе се изврши: 
- изградба на секундарна водоводна мрежа до водомерна шахта; 
- изградба на секундарна фекална мрежа до последната шахта; 
- овозможување и планирање на примарни и секундарни ТТ мрежи со приклучни 

ормари. 
в)Опремување со објекти од комунална инфраструктура во границите на 
градежната   парцела. 
 Опремување на објектите од комуналната инфраструктура ќе се врши до 
границите на градежната парцела на начин што ќе се овозможи пристап на истата до 
инфраструктурни објекти утврдени со Законот за градење. 
 
4.НАЧИН НА ФИНАНСИРАЊЕ 

Извори на финансирање:  
*надомест за уредување на градежно земјиште, притоа водејќи посебна сметка,  

трошоците за уредување градежно земјиште уплатени  од страна  на инвеститорите на 
објекти да бидат наменети за  уредување на градежното земјиште во   подрачјето на 
градот опфатено или дефинирано со постојни урбанистички планови; 

*трансфери и финансиска поддршка од повисоки нивоа на власт(Јавно 
претпријатие за државни патишта, Биро за регионален развој, Агенција за финансиска 
поддршка во земјоделието и руралниот развој како и фондови од ЕУ и др грантови). 

Програмата опфаќа активности  за изградба, санација и реконструкција на други 
објекти како активност  во процесот  на одржување  целосна функционалност на јавните 
површи. 

1. ПРЕДЛОГ  ПРОГРАМА ЗА УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО  ЗЕМЈИШТЕ ЗА 
2025 година 

 
 А. НАДОМЕСТОК ЗА ЕКСПРОПРИЈАЦИЈА , ПЛАЌАЊЕ СТАРИ ОБВРСКИ  И 
ОБЕЗБЕДУВАЊЕ ДОПОЛНИТЕЛНИ СРЕДСТВА  
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Б. ИЗГОТВУВАЊЕ НА ПРОЕКТНО ТЕХНИЧКА ДОКУМЕНТАЦИЈА, ЕЛАБОРАТИ И 
ДРУГИ ДОКУМЕНТИ  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

В.УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ ВО УРБАНИ СРЕДИНИ 
В. 1 АСФАЛТИРАЊЕ И РЕКОНСТРУКЦИЈА НА УЛИЦИ И ПРИСТАПНИ  ПАТИШТА 

ВО УРБАНИ  СРЕДИНИ 

Ред.бр. Опис Предвидени 
средства 

1. Реконструкција на кружна раскрсница Здружение 
на возачи  10.500.000,oo 

2. 
Реконструкција на  дел од  ул. „ Мирче Ацев “ со 
краци кои се спојуваат со истата улица - втора 
фаза  2.000.000,оо 

3. Реконструкција на ул. „ Аџи Мустафа  “ 4.500.000,оо 

4. Реконструкција на улици во населба Гоце Делчев – 
бараки  2.500.000,оо 

5. Изградба и реконструкција на паркинг места 500.000,оо 

6. 
Реконструкција на дел од ул.„ Шар Планина “  

 
                             

600.000,оо 

7. Реконструкција на дел од улица „ Васил 
Стефоски“ 500.000,оо 

Ред.бр Опис Предвидени 
средства 

1 Средства за експропријација на земјиште за отварање на 
пристапни патишта и улици согласно урбанистички 
планови и издадени одобренија за градба  10.000.000,oo 

ВКУПНО 10.000.000,оо 

Ред.бр Опис Предвидени 
средства 

1. Изработка  на проектна  и техничка документација 
1.1. Изработка на проектно - техничка документација за 

изградба, реконструкција, санација и одржување на 
улична патна мрежа  

2.500.000,оо 

1.2. Изработка на проектно - техничка документација за 
изградба на водоводна  мрежа, резервоари и друга 
опрема  

500.000,оо 

1.3. Изработка на проектно - техничка документација за 
изградба и реконструкција на канализациони и 
атмосферски системи  

700.000,оо 

1.4. Стручна ревизија на  проекти                                     300.000,оо 
1.5 Изработка на елаборати за  заштита на животна средина 

при изготвување на проекти 
150.000,оо 

1.6 Изработка на геодетски елаборати  300.000,оо 
1.7 Вршење на стручен надзор на изградба, реконструкција 

и  одржавање  на  објекти                               
400.000,оо 

1.8 Трошоци за лабараториско испитување на квалитетот 
на материјали и консултански услуги  

200.000,оо 

ВКУПНО : 5.050.000,оо 
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8. Реконструкција на дел од улица „ Никола Петров 
Русински“ 300.000,оо 

9. Реконструкција на дел од ул.„ Сатеска  “ 300.000,оо 
10. Реконструкција на крак на улица „ Гоце Делчев “  1.500.000,оо 

11. Реконструкција на дел на улица „ Кирил и Методиј 
“ 1.500.000,оо 

12. Реконструкција на дел од улица „ Сирма Војвода  “ 1.000.000,оо 
13. Реконструкција на дел  од улица „ Прилепска  “ 1.400.000,оо 
14. Реконструкција на дел од улица „ Даме Груев   “ 2.000.000,оо 
15. Реконструкција на дел од улица „ Стив Наумов    “ 1.000.000,оо 
16. Реконструкција на дел од улица „ Пере Тошев  “ 1.000.000,оо 

17. Реконструкција на дел од улица „ Петар Поп 
Арсов   “ 1.000.000,оо 

18. Реконструкција на дел од улица „ 8 ми Март   “ 600.000,оо 
19. Реконструкција на дел од улица „ Кленоец  “ 600.000,оо 

20. Реконструкција на краци од улица „ 15 ти Корпус   
“ 600.000,оо 

21. Реконструкција на дел од улица „ Дејан Војвода    
“ 1.200.000,оо 

22. Реконструкција на дел од улица „ Нада Филева    “ 1.200.000,оо 

23. Реконструкција на дел од улица „ Момчило 
Јорданоски“   900.000,оо 

24. Асфалтирање на краци на ул. „130 “ 600.000,оо 

25. Асфалтирање на дел од ул. „ Македонски 
Просветители“   9.000.000,оо 

26. 

Реконструкција на ул.„ Гоце Делчев“ од пресек со 
ул. „ Абас Емин “ до пресек со ул. „ Махмуд 
Рифат“* 
*Вкупниот трошок по овој основ изнесува 
40.000.000, оо денари и се предвидени во 
Развојната програма 2025 – 2027 година . 3.000.000,оо 

27. Асфалтирање пристапен пат Чекоштина  500.000,оо 

28. 

Асфалтирање, тампонирање  и реконструкција на 
пристапни патишта до објекти врз основа на 
издадени одобренија за градба и извршена 
легализација  3.200.000,оо 

ВКУПНО 53.500.000,оо 
 
В.2. ПОПЛОЧУВАЊЕ И ОДРЖАВАЊЕ НА ТРОТОАРИ И УЛИЦИ ВО УРБАНИ 

СРЕДИНИ 

Ред.бр. Опис Предвидени 
средства 

1. 
Реконструкција и поплочување на тротоар на  дел 
од ул. „Димитар Влахов“ со хортикултурно 
уредување  5.800.000,оо 

2. Преуредување на камени  плочки  на улици „ Цар 
Самоил “ ,„Кузман Капидан“ „ Петар Чаулев“   1.600.000,оо 

3. Преуредување на пристапни  патеки во  Стар Град  2.000.000,оо 

4. Преуредување на постојни тротоари и пешачки 
патеки  на подрачје на град Охрид  3.000.000,оо 

ВКУПНО 12.400.000,оо 
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В.3 ИЗГРАДБА , УРЕДУВАЊЕ И ОДРЖУВАЊЕ НА ДРУГИ ЈАВНИ ПОВРШИНИ 

Ред.бр. Опис Предвидени 
средства 

1. Реконструкција на плоштад Крушевска Република  
2025 год., почетни активности 3.000.000,оо* 

2. Санација и изградба  на потпорни ѕидови во 
Општина Охрид 3.000.000,оо 

3. Одржување и санација на пешачки патеки,јавни 
површини и платоа  2.600.000,оо 

4. 

Изградба на катна гаража * 
* Вкупниот трошок по овој основ изнесува 
150.000.000,оо денари и се предвидени во Развојна 
програма 2025 – 2027 година  8.000.000,оо 

5. Уредување на дел од канал Студенчишта ( Кај 
Билјанини Извори ) 8.000.000,оо 

6. 

Изградба на велосипедска патека Охрид – Св. 
Стефан *  
* Вкупниот трошок по овој основ изнесува 
18.000.000, оо денари и се предвидени во Развојната 
програма 2025 - 2027 3.000.000,оо 

ВКУПНО 27.600.000,оо 
*Согласно проектот, за кој сеуште не е добиено Одобрение за 
градба се очекува активностите да се одвиваат во буџетската 
2025 и 2026 година.Наведениот износ 3.000.000, оо денари 
претставува дел од вкупните трошоци кои би се реализаирале 
во 2025 година . Целокупниот износ на проектот е опфатен во 
Развојната програма 2025 – 2027 година .  

 
В.4.  ИЗГРАДБА НА СИСТЕМИ ЗА ВОДОСНАБДУВАЊЕ ВО УРБАНИ СРЕДИНИ  

Ред.бр. ОПИС 
Предвидени 

средства 

1. 

Изградба на водоводни линии  за 
доизградба на водоводен систем 
согласно издадени одобренија за 
градба и извршени легализации 2.500.000,оо 

2. 

Учество на сопствени средства во 
Проектот за замена на филтри во 
пумпена станица Метропол  7.200.000,оо * 

3. 

Реконструкција на водоводна 
линија на крак на ул. „Ариф 
Мустафа  “ 1.000.000,оо 

4. 
Изградба на водоводна мрежа на 
ул. Прилепска и ул. Будва  1.500.000,оо 

ВКУПНО: 12.200.000,оо 
 

*Наведениот износ од 7.200.000,оо денари претставува дел од вкупните трошоци кои 
се реализираат во 2025 година, а вкупниот износ на Проектот изнесува 21.170.793,оо 
денари со вклучен ДДВ. 
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В.5. ИЗГРАДБА И РЕКОНСТРУКЦИЈА НА ФЕКАЛНИ  И АТМОСФЕРСКИ  
КАНАЛИЗАЦИОНИ МРЕЖИ ВО УРБАНИ СРЕДИНИ  

Ред.бр. ОПИС Предвидени 
средства 

1. 

Изградба на улична фекална и 
атмосферска канализација на постојни 
мрежи во Општина Охрид  согласно 
реализација на урбанистички плански 
документации и издадени одобренија за 
градба  4.800.000,оо 

2. Изградба на атмосферска канализациона 
мрежа на ул. „ Васил Главинов   “ 2.500.000,оо 

3. Нивелирање и санација  на канализциони 
шахти, сливници  и промена на капаци  1.000.000,оо 

4. 

Изградба на атмосферска канализација на 
ул. “ Гоце Делчев“  од пресек со ул. „ 
Абас Емин “ до пресек со ул. „ Махмуд 
Рифат“ 1.500.000,оо * 

5. 
Доизградба на систем за примарна 
канализациона мрежа во с. Горно и Долно 
Лакочереј  10.500.000,оо 

6. 

Трансфер на средства од Министерство за 
животна средина за изградба на примарна 
канализациона мрежа во с. Горно и Долно 
Лакочереј  8.000.000,оо* 

ВКУПНО: 28.300.000,оо 
*Средствата предвидени во точка 4 -Изградба на атмосферска канализација на ул. “ Гоце Делчев“  

претставуваат дел од целокупната проектна вредност која ќе се реализира во 2025 год.  
 

Г.УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ ВО РУРАЛНИ  СРЕДИНИ 
Г.1. АСФАЛТИРАЊЕ И РЕКОНСТРУКЦИЈА НА УЛИЦИ И ПРИСТАПНИ  ПАТИШТА 

ВО РУРАЛНИ СРЕДИНИ 

Ред.бр. Опис Предвидени 
средства 

1. 
Изградба, одржување  и 
реконструкција на улична патна 
мрежа во с. Велгошти  1.800.000,оо 

2. Изградба и реконструкција на улична 
патна мрежа во с. Лескоец 1.800.000,оо 

3. 
Изградба и реконструкција на улична 
патна мрежа во с. Горно и Долно 
Лакочереј   2.400.000,оо 

4. Изградба и реконструкција на улична 
патна мрежа во с. Рача и Велестово  800.000,оо 

5. 
Изградба и реконструкција на улична 
патна мрежа во с. Коњско  и 
Шипокно 600.000,оо 

6. 
Изградба и реконструкција на улична 
патна мрежа во с. Пештани 
 2.000.000,оо 

7. Изградба и реконструкција на улична 
патна мрежа во с. Свињишта 600.000,оо 

8. Изградба и реконструкција на улична 
патна мрежа во с. Плаќе 8.600.000,оо 
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9. Изградба и реконструкција на улична 
патна мрежа во с. Куратица  700.000,оо 

10. Изградба и реконструкција на улична 
патна мрежа во с. Косел 600.000,оо 

11. Изградба и реконструкција на улична 
патна мрежа во с. Вапила  500.000,оо 

12. Изградба и реконструкција на улична 
патна мрежа во с. Орман  500.000,оо 

13. Изградба и реконструкција на улична 
патна мрежа во с. Елшани  1.000.000,оо 

14. 
Изградба и реконструкција  на 
улична патна мрежа во рурални 
средини    1.000.000,оо 

ВКУПНО 22.900.000,оо 
 

Г.2. ПОПЛОЧУВАЊЕ И ОДРЖАВАЊЕ НА ТРОТОАРИ И УЛИЦИ ВО РУРАЛНИ СРЕДИНИ 

Ред.бр. Опис Предвидени 
средства 

1 

Поплочување и одржавање на улици, 
тротоари, и други површини во рурални 
средини  ( с. Куратица ; с. Велгошти;             
с. Лескоец;с. Косел ; с. Горно и Долно 
Лакочереј; с.Коњско; с. Пештани ;с. Рача 
,с.Елшани) 
 
 2.000.000,оо 

ВКУПНО 2.000.000,оо 
 
Г.3.  ИЗГРАДБА НА СИСТЕМИ ЗА ВОДОСНАБДУВАЊЕ  И ФЕКАЛНА КАНАЛИЗАЦИЈА ВО 
РУРАЛНИ СРЕДИНИ 

Ред. 
Бр. ОПИС 

Предвидени 
средства 

1.  Изградба на каптажа за вода во с. Коњско  500.000,оо 

2. 

Санација  на водоводни линии и изведба 
на бушотини  во с. Косел, Вапила и 
Ливоишта   700.000,оо 

3. 
Поправка и санација на  постојни 
водоводни мрежи во рурални средини  

 
 

1.000.000,оо 

4. 

Доизградба  на дел од фекална 
канализациона мрежа  во рурални 
средини  2.000.000,оо 

ВКУПНО: 4.200.000,оо 
 

Вкупно за А,  Б, В 
(В.1;В.2;В.3;В.4;В5), Г ( Г1;Г2;Г3;) од 
Буџетот на Општина Охрид за 2024 
година  

 
 

178.150.000,оо 

 
             Динамиката на извршување на програмата зависи од приливот на средства од 
надоместокот за уредување на градежно земјиште и другите извори на финансирање.  
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              Надзор на реализацијата на горенаведените активности, проверка на пристигнатата 
финансиска документација од извршените работи, како и динамика на наменското користење на 
средствата ќе врши Секторот за комунални дејности, сообраќај и улици. 
 Реализацијата на Програмата ја врши Градоначалникот на Општина Охрид преку 
Секторот за комунални дејности, сообраќај и улици. 

 
 

Оваа Програма влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 
„Сл.гласник на општина Охрид“. 
 
Број 08-15415/24     СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
25.12.2024 година      Претседател 
О х р и д      Перчо Божиновски,с.р.  

 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
градоначалникот на Општина Охрид го донесе следниот: 

 
З А К Л У Ч О К 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА ЕНЕРГЕТСКА ЕФИКАСНОСТ ЗА 2025 
ГОДИНА 

 
  

СЕ ПРОГЛАСУВА Програмата за енергетска ефикасност за 2025 година, што ja донесе 
Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден  25.12.2024 година. 

 
 

Број 09 - 15415/ 108                                                           ОПШТИНА ОХРИД 
25.12.2024 год.                                                                          Градоначалник 
О х р и д                                                                                     Кирил Пецаков,с.р. 
 
 

Врз основа нa член 36 став 1 точка 6 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 6 од Статутот на општина Охрид 
(„Сл.гласник на општина Охрид“ бр. 08/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 
15/20), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 25.12.2024 година, ја 
донесе следната: 

 
 ПРОГРАМА  

ЗА ЕНЕРГЕТСКА ЕФИКАСНОСТ ЗА 2025 ГОДИНА 
 
Предговор 
 
 Во согласност со Законот за енергетска ефикасност, единицата на локалната 
самоуправа ја имплементира својата тригодишна Програма за енергетска ефикасност 
(ПЕЕ) преку годишен Акционен План (АП) за Енергетска ефикасност. 
 Акциониот План за Енергетска Ефикасност на Општина Охрид ги дефинира 
приоритетните проекти кои ќе се спроведат во текот на годината 2025 со кои се 
дефинира три-годишната Програма за Енергетска Ефикасност (ПЕЕ) од 2024 до 2026, во 
согласност со Законот за енергетска ефикасност. 
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 Со изработката на Програмата за Енергетска Ефикасност на Општината (ОПЕЕ), 
општината има за цел рационално и ефикасно да ги користи сите видови на енергија и на 
тој начин да оствари заштеда во буџетот, а со тоа постои можност за пренасочување на 
финансиските заштеди во подобрување на останатите сектори во општината. 
 Под ингеренции на Општина Охрид се секторот објекти: објектите на основните 
училишта и градинките, административната општинска зграда, јавното комунално 
претпријатие и јавното и улично осветление.  
 Со намалување на потрошувачката на енергија во наведените сектори, се 
намалуваат финансиските трошоци за енергија и се придонесува за подобрување на 
услугите и квалитетот на живеење на жителите во општината. 

 
EE проекти кои се вклучени во акциониот план 
  
Во согласност со националниот Акционен план за енергетска ефикасност 

предвидени се мерките кои се опфатени во него. Предвидените мерки спаѓаат во 
секторот јавни објекти. Според АПЕЕ енергетската потрошувачка во овој сектор главно 
ја сочинува електричната енергија, топлинската енергија и нафтените производи (нафта 
за греење, таканаречено „Д2” гориво итн.). Се предвидува на краткорочен план, фокусот 
да биде ставен на јавниот сектор, бидејќи е полесно истиот да биде опфатен со мерки на 
политиката. 

 
Буџет за реализација на проектна документација за ЕЕ за 2025 год. 
 
Вкупниот проценет буџет за спроведување на годишниот Акционен План (АП) за 

годината 2025 изнесува 900.000 МКД,истиот е прикажан во табелата дадена подолу. 
Заради потребата годишната програма да соодветствува на реалните можности, се 

планира за следната 2025 година реализацијата од сопствени средства да изнесува 
900.000 денари, а средствата потребни за непосредна реализација да се обезбедат 
комбинирано, како и сопствени така и од надворешни извори, затоа што тие средства за 
непосредната реализација се многу поголеми и истите се координираат и се реализираат 
преку соодветните општински сектори, во чија надлежност се објектите предмет на ЕЕ. 

    
Тип Извор предвидени 

средства за Е. Е. 
(ден/год.) 

Сопствени средства за: Општински Буџет 
за 2025 година 

 

1. Изработка на годишен план за 2025  
    година, како дел од реализацијата на  
    тригодишна програма за ЕЕ 2024-26 г. 

 
   520.000,00 

2. Консултантски услуги   100.000,00 
3. Изготвување на Проектна Програма   
   за изработка на основен проект за   
   станица на гас 

  
   130.000,00 

4. Годишно одржување на три фото   
    напонски станици: Општина зграда,   
    ОУ во с. Пештани и ОУ с. Велгошти 

  
 

150.000,00 
    
Вкупно: 

  
  900.000,00 
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 Во изминатиот период, Општина Охрид, по пат на јавна  набавка изработи, преку 
соодветни проектантски бироа: тригодишната програма (изработена од Центарот за 
енергетска ефикасност МАЦЕФ - Скопје) за енергетска ефикасност 2024-2026, како и 
физибилити студии за поставување на фотоволтаични станици на објектите под 
ингеренција на општината како и за станица за гас на потегот Гимназија, ОУ Григор 
Прличев, Градинка, Економско средно училиште и административна зграда на 
Општината. Следните фази се изработка на поединечни основни проекти, финансиска 
инвестициона конструкција и секако, нивна реализација. 
 
 
Учесници и извршители на програмата: Тим за енергетска ефикасност 
 Општинската програма за енергетска ефикасност (ОПЕЕ) е среднорочен план и 
документ за политиката што ќе се спроведува во општината. Претставници и експерти 
од Општина Охрид се вклучени во развојот на ОПЕЕ. Ова овозможува создавање на 
правилни процедури во организацијата на општината за подоцна истите да бидат 
користени според предвиденото во Програмата. 
 За оваа цел, во рамките на организационата структура на општината се предлага 
да се формира тим за Енергетска Ефикасност (ЕЕ тим) и задачите на членовите ќе бидат 
дефинирани со правилник за систематизација на работните задачи.  
Како дел од стратегијата за енергетска ефикасност, Општината има формирано тим за 
Енергетска Ефикасност (ЕЕ тим) на локалната администрација.  
Тимот за енергетска ефикасност е одговорен за работата поврзана со енергетската 
ефикасност со следните надлежности: 
• координира и спроведува проекти за енергетска ефикасност во општината, следи и  

доставува извештаи за остварените резултати; 
• учествува во планирање на општинскиот буџет за трошоците за енергија и 

одржувањето на објектите во надлежност на општината, како и јавното осветление; 
• работи и управува со базата на податоци на јавните објекти и нивно следење; 
• иницира и координира активности со владини и невладини организации за 

спроведување на проекти за енергетска ефикасност како и донаторски организации 
и фондови коишто подржуваат локален развој; 

• помага при подготовка на тендерски документи и соработува со надворешни 
експерти и консултанти за енергетски прегледи, управување со проекти, итн. 

• тимот го предводи раководител на тимот, а описот на неговите работни задачи и на 
останатите членови, се дефинирани соодветно и се ажурираат по  потреба. 

 
 Успехот на Програмата е целосно зависен од посветеноста, учеството и 
ангажираноста на Раководителот на Тимот за Енергетска Ефикасност. Покрај другите, 
основни задачи на раководителот на тимот за енергетска ефикасност се: 
• Да управува со проекти за развој на ОПЕЕ во општината; 
• Да ги одредува улогите, одговорностите и мандатите на ЕЕ Тимот; 
• Да ја објаснува содржината и да ги распределува задачите во ЕЕ Тимот, а доколку е 

потребно, да покани и други личности од општината како привремени членови на 
тимот или да ангажира надворешни советници; 

• Да ја следи и навремено да известува за напредокот на Програмата до 
Градоначалникот; 

• Да дава извештаи за напредокот и развојот на ОПЕЕ пред советот на Општина 
Охрид; 
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• Да ја следи употребата и надградувањето на базата на податоци и соодветното 
ажурирање на податоците за потрошувачка на енергија во општинските објекти. 

 
 Членовите на Тимот за Енергетска Ефикасност треба да соработуваат за 
извршување на задачите, да ги одредуваат задачите и да ги контролираат резултатите. 
Општи одговорности на членовите на тимот за енергетска ефикасност се: 

• Поврзување на ОПЕЕ со визијата и стратегијата за развој на општината и 
истражување на правната рамка за развој и спроведување на Програмата; 

• Одредување, следење и ажурирање на долгорочни и среднорочни цели за 2024-
26г.; 

• Да работаат на формирање и управување со базата на податоци, собирање и 
чување на податоците (типовите на градба на објекти, технички системи, 
енергетски системи, извори на енергија и уреди, и др.); 

• Собирање и анализирање на неопходните факти и основни информации за 
идентификација на пречките и подготовка на Нацрт документи за Општинскиот 
Совет за развој на Програмата за Енергетска Ефикасност; 

• Опишување/ажурирање на состојбата во општината за објектите под општинска  
надлежност и потрошувачката на енергија, правење на основни проценки и 
пресметка на потенцијалите за енергетска ефикасност во општината; 

• Развивање на акциски планови за енергетска ефикасност за секоја година, 
вклучувајќи финансиски предвидувања и потреби за финансирање од рамките на 
буџетот на општината со детален опис на активностите и временски распоред, 
инвестициони заштеди, профитабилност, влијанија врз човековата средина, 
подобрување на квалитетот на општинските услуги и дополнителни придобивки; 

• Развивање на финансиски план за спроведување на ОПЕЕ, вклучувајќи 
финансиски шеми, финансиски извори, капитал (извори од буџетот на 
општината), можни финансиски институции, донаторски програми, фондови со 
посебна намена, итн; 

• Организирање и спроведување на Програмата со вклучени инвестиции, 
распореди, трошковни планови, учесници и спроведувачи на програмата, 
модалитети за изведба на програмата (подизведувачи и советници); 

• Вршење на мониторинг и контрола за утврдување на енергетската состојбата во 
општинските објекти и јавното осветление; 

• Организација на следење, проценки и известување за развојот на Програмата. 
ТТТТТТ: ТТТТТТТТТТТТ ТТ ТТТТТТТ ТТ 

ТТТТТТТТТТ ТТТТТТТТТТ ТТТТТТТТ ТТ 
ТТТТТТТТТ ТТТТ  



26.12.2024 година                  „Службен гласник“ бр.14                       страна  179 
 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
 

 
За успешно функционирање на сите учесници во спроведување на ОПЕЕ, потребно е 
нивна меѓусебна и постојана комуникација како што е прикажано на горната слика. 

 
СЛЕДЕЊЕ И МОНИТОРИНГ НА ИМПЛЕМЕНТАЦИЈАТА НА 

 ПРОГРАМАТА ЗА ЕНЕРГЕТСКА ЕФИКАСНОСТ 

Мониторинг на Програмата за енергетска ефикасност 

 Редовниот мониторинг е клучен елемент на процесот на спроведување на 
Програмата за енергетска ефикасност. Мониторингот и евалуацијата (М&Е) може да 
опфатат различни фази и аспекти од процесот на Програмата за енергетска ефикасност. 
Тоа обично започнува од самиот почеток и продолжува во текот на имплементацијата на 
програмата. Строго се препорачува мониторингот и евалуацијата (М&Е) да продолжи и 
после временската рамка на Програмата за енергетска ефикасност, со цел како би 
можело ПЕЕ да создаде долгорочни влијанија врз локалната економија, енергетскиот 
сектор, животната средина и човековото однесување. 

 Со цел да се следат резултатите од спроведените мерки за енергетска ефикасност, 
потребно е да се вршат мерења во различни временски периоди и да се врши споредба на 
резултатите со пресметаните. Главни показатели кои се мерат и споредуваат се следните: 

• Потрошувачка на енергија (топлинска и електрична) 
• Споредба на амбиенталните услови во објектите (температурни разлики, степен 

на осветленост и влажност) 
• Заштеда на финансиски средства кои се одвојуваат за трошоците за енергија. 

 Откако ќе се имплементираат предвидените активности во Програмата за 
енергетска ефикасност, добиените резултати треба да се споредат со резултатите пред 
интервенцијата и на тој начин да се утврди дали е постигната предвидената цел.  
Доколку не е постигната целта тогаш се испитува причината зошто не е постигната и се 
утврдуваат недостатоците во системот доколку такви постојат и истите треба да се 
отстранат. Во случај резултатите да се како претпоставените или подобри, тогаш се 
донесува заклучок дека целта е постигната. 
 
Резиме 
 Како дел од процесот на континуирано следење, имплементираните проекти 
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можат да се оценат преку нивното влијание врз потрошувачката на енергија и 
намалување на емисиите на CO2. Врз основа на резултатите и набљудуваните проблеми, 
доколку воопшто има некој, може да се превземат дополнителни корективни и 
превентивни мерки и активности. 

 Резултатите од мониторинг и евалуација (М&Е) може да доведат до промена и 
надградба на Програмата за енергетска ефикасност. Ажурираната ПЕЕ ќе послужи како 
основа за развој на Акциониот план за наредната година. 
 Политиката на Општината, во областа на енергетска ефикасност се утврдува со 
Програма за енергетска ефикасност, усогласена со државната Стратегија за 
унапредување на енергетската ефикасност. Активностите на Општина Охрид ќе се 
насочат кон реализација на главната цел на политиките на ЕУ, односно намалување на 
годишната потрошувачка на примарна енергија, согласно предложените мерки од 
Европската комисија, за зголемување на ефикасноста во сите сегменти во синџирот на 
енергија: генерација, трансформација, дистрибуција и финална потрошувачка. 

 
 
Оваа Програма влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 

„Сл.гласник на општина Охрид“.   
 
 

Број 08-15415/25                  СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
25.12.2024 година                                                            Претседател  
О х р и д                                                                      Перчо Божиновски,с.р. 
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
градоначалникот на Општина Охрид го донесе следниот: 

 
З А К Л У Ч О К 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА ИЗГРАДБА НА СООБРАЌАЈНА 
СИГНАЛИЗАЦИЈА ЗА 2025 ГОДИНА 

  
СЕ ПРОГЛАСУВА Програмата за изградба на сообраќајна сигнализација за 2025 

година, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден  25.12.2024 
година. 

 
 

Број 09 - 15415/ 109                                                           ОПШТИНА ОХРИД 
25.12.2024 год.                                                                          Градоначалник 
О х р и д                                                                                     Кирил Пецаков,с.р. 
 

 
Врз основа нa член 36 став 1 точка 6 од Законот за локалната самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 6 од Статутот на општина Охрид 
(„Сл.гласник на општина Охрид“ бр. 08/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 
15/20), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 25.12.2024 година, ја 
донесе следната: 
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 ПРОГРАМА ЈФ  
 ЗА ИЗГРАДБА НА СООБРАЌАЈНА СИГНАЛИЗАЦИЈА ЗА 2025 ГОДИНА 

  
         Со оваа програма се уредува организацијата на поставувањето, заменувањето или 
отстранувањето на сообраќајни знаци, сообраќајна сигнализација и заштитна опрема на 
општинските патишта. 
         Поставувањето, заменувањет и отстранувањето на сообраќајни знаци и заштитната 
опрема на јавните патишта се врши врз основа на техничка документација, одобрена од 
Министерството за внатрешни работи. 
           Цел на оваа програма е превземање на активности за одржување во функционална 
состојба на светлосната, хоризонталната и вертикалната сообраќајна сигнализација и 
сообраќајно техничка опрема, проектирање на документација  за утврдување/измена на 
режим на сообраќај како и изведба на нова сообраќајна сигнализација заради непречено 
и безбедно одвивање на сообраќајот на подрачјето на општина Охрид.        
 Во табеларниот приказ е даден целосен опис на активностите кои произлегуваат 
од законските и подзаконските акти, при што како подпрограми се наведени активности 
во поглед на вертикалната сообраќајна сигнализација, хоризонталната сообраќајна 
сигнализација и останатата опрема на пат.  

 
1. ВЕРТИКАЛНА СООБРАЌАЈНА СИГНАЛИЗАЦИЈА 

 

ОПИС 
Предвидени средства 

1. 
Набавка и поставување  нова  вертикална сообраќајна 
сигнализација 650.000,оо 

2. 
Набавка и одржавање  на сверни огледала на улици низ 
Општина Охрид  250.000,оо 

ВКУПНО: 900.000,оо 

 
2. ЗАБАВУВАЧИ НА СООБРАЌАЈ, ЗАШТИТНИ ОГРАДИ И ДРУГА 

СООБРАЌАЈНА ОПРЕМА, ПОДРШКА И ОРГАНИЗИРАЊЕ ПРОЕКТИ ОД 
СООБРАЌАЈОТ 

 
ОПИС Предвидени средства 

 1. 
Поставување и одржавање на забавувачи на сообраќај на 
улици низ  Општина Охрид   750.000,оо 

 2. 

Поставување и одржавање на ПВЦ сообраќајна опрема, 
светлосни катадиоптери на коловоз и друга сообраќајна 
опрема  250.000,оо 

  ВКУПНО  1.000.000,оо 
 
 
Вкупно за ЈФ .................................................................................................. 1.900.000,оо 
Програмата ќе биде  финансирана од Буџетот на Општина Охрид за 2025  година. 
 
           Надзор на реализацијата на горенаведените активности, проверка на пристигнатата 
финансиска документација од извршените работи, како и динамика на наменското користење на 
средствата ќе врши Секторот за комунални дејности, сообраќај и улици. 
             Реализацијата на Програмата ја врши Градоначалникот на Општина Охрид преку 
Секторот за комунални дејности, сообраќај и улици.  
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Оваа Програма влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 

„Сл.гласник на општина Охрид“.  
  
 

Број 08-15415/26                 СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
25.12.2024 година                                                              Претседател  
О х р и д                                                                    Перчо Божиновски,с.р. 
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
градоначалникот на Општина Охрид  го донесе следниот: 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ПРОГРАМА УРБАНА ОПРЕМА-ИЗГРАДБА И ОДРЖУВАЊЕ 

ЗА 2025 ГОДИНА 
  

СЕ ПРОГЛАСУВА Програмата урбана опрема - изградба и одржување за 2025 
година, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден  25.12.2024 
година. 

 
 

Број 09 - 15415/ 110                                                           ОПШТИНА ОХРИД 
25.12.2024 год.                                                                          Градоначалник 
О х р и д                                                                                     Кирил Пецаков,с.р. 
 
 

Врз основа нa член 36 став 1 точка 6 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 6 од Статутот на општина Охрид 
(„Сл.гласник на општина Охрид“ бр. 08/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 
15/20), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 25.12.2024 година, ја 
донесе следната: 
 

 ПРОГРАМА    ЈН   
 УРБАНА ОПРЕМА – ИЗГРАДБА И ОДРЖУВАЊЕ   

ЗА 2025 ГОДИНА 
 
Со оваа програма се уредува законската обврска и потребата на општината за 

уредување, оплеменување и хуманизација на просторот преку одржување на постојната 
и изградбата на нова урбана опрема.  

Цел на оваа програма е подобрување и почитување на локалниот урбан предел и 
создавање безбедна јавна површина како и средена и пријатна околина,улици, плоштади 
и други јавни површини. 

Во оваа програма се опфатени средства и соодветната набавка на урбана опрема 
дадени во прилог на табелата. 

 
1. ОДРЖУВАЊЕ НА УРБАНА ОПРЕМА  ВО ОПШТИНА ОХРИД 
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Ред. 
Бр. Опис Предвидени 

средства 
1. Одржување на автобуски постојки   100.000,оо 
2. Реконструкција на клупи  и корпи  150.000,oo 
3. Реконструкција на детски и повеќенаменски игралишта  650.000,oo 
4. Реконструкција на велосипедски терминали  50.000,оо 
5. Одржување  на рампи , ступчиња и држачи  150.000,оо 
6. Санација на детски реквизити  300.000,oo 

 ВКУПНО  1.400.000,оо 
 

 
2.    ИЗГРАДБА НА УРБАНА ОПРЕМА  ВО ОПШТИНА ОХРИД 
 
Ред. 
Бр. Опис Предвидени 

средства 

1. Набавка , поставување  и опремување на  нови  автобуски 
постојки   300.000,oo 

2. Набавка и поставување на клупи , корпи и пепелници  500.000,oo 
3. Изградба  на детски и повеќенаменски игралишта  7.500.000,oo 
4. Набавка и поставување  на велосипедски терминали  200.000,oo 
5. Набавка и поставување   на рампи , ступчиња и држачи 300.000,oo 
6. Изградба на фонтани на кружни раскрсници 2.500.000,oo 
7. Набавка и поставување на урбана опрема  800.000,oo 

 ВКУПНО  12.100.000, оо 
 
ВКУПНО  ЗА  ИЗГРАДБА И ОДРЖУВАЊЕ  НА УРБАНА ОПРЕМА   -  13.500.000,оо  
денари . 
Програмата ќе биде  финансира од Буџет на Општина Охрид . 
 
         Надзор на реализацијата на горенаведените активности, проверка на пристигнатата 
финансиска документација од извршените работи, како и динамика на наменското 
користење на средствата ќе врши Секторот за комунални дејности, сообраќај и улици. 
        Реализацијата на Програмата ја врши Градоначалникот на Општина Охрид преку 
Секторот за комунални дејности, сообраќај и улици.  
 
 

Оваа Програма влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 
„Сл.гласник на општина Охрид“.  

  
 

Број 08-15415/27                 СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
25.12.2024 година                                                         Претседател  
О х р и д                                                                Перчо Божиновски,с.р. 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
градоначалникот на Општина Охрид го донесе следниот: 
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З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ДРУГИ  КОМУНАЛНИ УСЛУГИ  ЗА 2025  

ГОДИНА 
 

  
 СЕ ПРОГЛАСУВА Програмата други  комунални услуги  за 2025  година, што ja донесе 
Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден  25.12.2024 година. 

 
 

Број 09 - 15415/ 111                                                           ОПШТИНА ОХРИД 
25.12.2024 год.                                                                          Градоначалник 
О х р и д                                                                                     Кирил Пецаков,с.р. 
 
 
 

Врз основа нa член 36 став 1 точка 6 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 6 од Статутот на општина Охрид 
(„Сл.гласник на општина Охрид“ бр. 08/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 
15/20), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 25.12.2024 година, ја 
донесе следната: 

  ПРОГРАМА  
ДРУГИ  КОМУНАЛНИ УСЛУГИ  ЗА 2025 ГОДИНА 

 
  Со оваа програма се предвидува обемот, динамиката и начинот на одржување и 
заштита на речните корита, суводолици и канали преку ангажирање на градежна 
механизација, активностите за заштита на населението од заразните и незаразните 
болести преку дезинфекција, дезинсекција и дератизација, активностите наменети за 
решавање на комунални проблеми, активности за традиционалното украсување 
новогодишно украсување и декорирање на градот како и активности одржување на 
другите објекти на подрачјето на општина Охрид.  
Во продолжение на оваа програма се проследени активностите кои ќе се извршуваат во 
2025 година и потребните средства за нивна реализација. 
 Други комунални услуги 

Ред. 
Бр. ОПИС Предвидени 

средства 

1. Изградба  и уредување на речни корита  3.000.000,оо 

2. Машинско и рачно чистење и одржување на речни корита, 
суводолици и канали на територија на Општина Охрид    1.800.000,оо 

3. Машинско и рачно чистење на диви депонии на територија 
на Општина Охрид,свлечишта и одрони   500.000,оо 

4. Изнајмување на мобилни тоалети  300.000,оо 

5. Ангажирање на градежна механизација за спроведување на 
управни акти за бесправно изградени објекти 2.000.000,оо 

6. Новогодишно  украсување 2.800.000,оо 
7. Дезинфекција,дезинсекција и дератизација  800.000,оо 

8. Хидродинамичко пробивање на цевоводни системи, шахти, 
таложници со специјални возила и опрема 900.000,оо 

9. 
Набавка на опрема за одржување и чистење на улици * 
* Вкупниот трошок по овој основ изнесува 30.000.000,оо 
денари, а исплатата ќе се врши на 36 еднакви месечни рати 10.000.000,оо 

10. Ангажирање на механизација и набавка на материјал за 2.000.000,оо 
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санација на депонија Буково  

11. Набавка на градежна механизација за потребите на Општина 
Охрид  11.600.000,оо 

12. Изградба на парк за домашни миленици  500.000,оо 
ВКУПНО: 36.200.000,оо 

 
 
 

 
Извор на финансирање:      

Буџет на Општина Охрид за програма Други 
комунални услуги 2025 година  36.200.000,оо 

 
         Надзор на реализацијата на горенаведените активности, проверка на пристигнатата 
финансиска документација од извршените работи, како и динамика на наменското 
користење на средствата ќе врши Секторот за комунални дејности, сообраќај и улици. 
        Реализацијата на Програмата ја врши Градоначалникот на Општина Охрид преку 
Секторот за комунални дејности, сообраќај и улици.  
 
 

Оваа Програма влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 
„Сл.гласник на општина Охрид“.  

  
 
Број 08-15415/28                 СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
25.12.2024 година                                                          Претседател  
О х р и д                                                                             Перчо Божиновски,с.р. 

Динамика за извршување на плански активности од подпрограма  
дезинфекција, дезинсекција и дератизација за 2025 година 

Планирана активност Месец на извршување 
авиозапрашување против комарци  
-I –во запрашување ( ларвицидна дезинсекција) 
 
-II –ро запрашување ( адултицидна дезинсекција) 

 
 мај/јуни ( во зависност 

од временските 
прилики) 

 јули 
теренско запрашување против комарци на 
крајбрежен појас на Охридско езеро како и делови 
од речните корита  
I –во запрашување ( ларвицидна дезинсекција) 
 
II –ро запрашување ( адултицидна  
дезинсекција) 
III –то запрашување ( адултицидна  
дезинсекција) 

 
 
 

 април/мај ( во 
зависност од 
временските прилики) 

 јуни 
 

 јули/август 

дератизација на канализациски систем 
I –во третирање 
II –ро третирање 

 
 мај 
 октомври 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
градоначалникот на Општина Охрид го донесе следниот: 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА ОДРЖУВАЊЕ И ЗАШТИТА НА ЛОКАЛНИ 

ПАТИШТА, УЛИЦИ И РЕГУЛИРАЊЕ РЕЖИМ НА СООБРАЌАЈ ЗА 2025 ГОДИНА 
 

  
 СЕ ПРОГЛАСУВА Програмата за одржување и заштита на локални патишта, улици и 
регулирање режим на сообраќај за 2025 година, што ja донесе Советот на општина Охрид на 
седницата одржана на ден  25.12.2024 година. 

 
 

Број 09 - 15415/ 112                                                         ОПШТИНА ОХРИД 
25.12.2024 год.                                                                         Градоначалник 
О х р и д                                                                                    Кирил Пецаков,с.р. 
 

 
Врз основа нa член 36 став 1 точка 6 од Законот за локалната самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 6 од Статутот на општина Охрид 
(„Сл.гласник на општина Охрид“ бр. 08/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 
15/20), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 25.12.2024 година, ја 
донесе следната: 
 

 ПРОГРАМА  Ј6  
ЗА ОДРЖУВАЊЕ И ЗАШТИТА НА ЛОКАЛНИ ПАТИШТА, УЛИЦИ И  

РЕГУЛИРАЊЕ НА РЕЖИМ НА СООБРАЌАЈ ЗА 2025 ГОДИНА  
 

Со оваа годишна програма која се темели на промоција, афирмација и 
имплементација на документи, проекти, мерки како и активности за подобрување на 
сообраќајната инфраструктура и режим на сообраќај, се предлагаат мерки и активности 
за изградба, реконструкција, заштита и одржување на одредени патни правци, локални 
улици и патишта на територијата на општина Охрид за 2025 година со што значително 
ќе се подобри состојбата и квалитетот на сообраќајниците, а со тоа и комуникацијата и 
безбедноста на корисниците на овие инфраструктурни градби. 

Целта на оваа програма е превземање активности за одржување на опоштинските 
улици и патишта во функционална состојба за безбедно одвивање на сообраќајот на 
подрачјето на општина Охрид. 

Распределбата на средствата за одржување и заштита на локални патишта, улици 
и регулирање режим на сообраќај по активности ќе се врши на следниот начин: 

А) Изработка на сообраќајни проекти за режим на сообраќај  
Изработката на ваков вид на проекти треба да овозможи законски пристап во 

однос на регулирање на сообраќајот, зголемена динамика на истиот и целосна 
безбедност на учесниците во сообраќајот. 

Годишната програма на одвивање на сообраќајот во градот бара сериозен 
пристап особено во летните месеци кога значително е зголемен бројот на учесници во 
сообраќајот. Покрај другото овие проекти треба да понудат соодветни решенија во 
услови на промена на режимот на сообраќај предизвикан од соодветни активности и 
други состојби. 
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Проектите ќе бидат изработени од правни и физички субјекти лиценцирани за 
ваков вид на услуга. 

Б) Санирање  на улици и патишта со крпење на  ударни дупки 
Исправноста на колозовот е значаен фактор за безбеден и функционален 

сообраќај. Редовната контрола на коловозот и крпење на појавените ударни дупки е 
активност со кој ќе се овозможи квалитетен коловоз. Од тие причини во програмата се 
предвидени активности за следење, контрола и преземање на активности за санација на 
истите со соодветна асфалтна маса и алтернативно бехатон елементи. 

В)  Зимско одржување на локалните патишта во општина Охрид 
Со цел овозможување функционалност на патната мрежа во Охрид, во оваа 

програма предвидени се средства за одржување на истата во зимски услови. Како 
активност која соодвејствува со оваа  програма е чистење на коловозот од снег и 
третирање на истиот со соодветен материјал против замрзнување. Оперативниот план за 
видот на машините кој ќе бидат користени при чистење на патот  како и улиците ки ќе 
бидат предмет на активности ќе биде изработен од страна на јавното претпоријатие Ј.П 
.Охридски Комуналец. 

Г) Чистње и уредување на заштитен појас покрај улица и пат 
Средствата наменети за оваа активност опфаќаат чистење на банкините и риголи 

од нанос и одрони, кастрење на дрва покрај пат и редовно одржување на пропустите и 
каналите покрај патот. 

Категоризација на улици за зимско чистење 
 
 1-ва група на улици  

1    ул. Јане Сандански   
2    ул. Питу Гули   
3    ул. 7-ми Ноември    
4    ул. Македонски Просветители   
5    ул. Партизанска   
6     ул. Димитар Влахов   
7     ул. Абас Емин   
8     ул. Кирил и Методиј   
9     ул. Илинденска    
10     ул. Гоце Делчев   

11     ул. Марко Цепенков ( од кружна крстосница кај болница 
до кружна крстосница со Момчило Јорданоски)   

12     ул.  Момчило Јорданоски ( од кружна крстосница до 
населба Гоце Делчев)   

13     ул.Сирма Војвода   
14     ул. Кузман Јосифоски   
15     ул. Марко Нестороски   
16     ул. Коста Абраш  
17      ул. Самоилова  
18      ул. Асном  

19 
     Кеј Македонија 

 
 
 

  2-ра група на Улици:   
1   ул. Стив Наумов   
2    ул. Даме Груев   
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3   ул. Карпош Војвода   
4    ул. Марко Цепенков ( од кружна крстосница до Стобекс)   
5    ул. Ристо Чадо ( од Здружение на возачи до Стобекс)   

6 
   ул. 1-ва Македонска Ударна Бригада ( од ул.Питу Гули 
до Стобекс)   

7 
   ул.  Живко Чинго ( од ул.15-ти Корпус до ОУ Живко 
Чинго)   

     
  3-та група на Улици:   
      

1 
   ул. Стив Наумов ( од Булевар Туристичка до ул.8-ми 
Март)   

2    ул.  8-ми Март (од ул.Железничка до ул.Стив Наумов)   
3    ул.Распаќе   
4    ул. Галичица   
5    ул. Ванчо Николески   
6   ул.  Карпош Војвода   

7 
   ул. Момчило Јорданоски ( од ул.Марко Цепенков до 
ул.1-ва Макед.Ударна Бригада)   

8    ул. Егејска    
9    ул. Ариф Мустафа   
10   ул.„ Ванчо Питошески  
11   ул. Бистрица   
12 Улици во населба Радојца Новичиќ  
 4-та група на Улици:   

      
1   ул. 8-ми Септември   
2   ул. Лазо  Трпоски   
3   ул.Никола Карев   
4   ул. Кузман Капидан   
5  ул.  Беќир Али Риза   
6  ул. Крали Марко    
7   ул.„ Никола Петров Русински   
8   ул.„ Васил Стефоски   
9    ул. Дејан Војвода   
10   комплекс згради нас.Христо Узунов   
11  ул.„ Богомилска   
12   ул.Васил Главинов   
13    ул. Ѓорче Петров   
14    ул. Вангел Николоски    
15    ул.  Трајче Дојчиноски   
16   ул. 1-ви Мај   
17   ул. Александар Гушо   
18   ул. Мирче Ацев   

19  Улици во населба Железничка  
  

  Приградски и селски населби:   
   Машинско и рачно чистење на локалните патишта до   
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сите населени места во Општина Охрид 
 
 
 
1. ОДРЖАВАЊЕ И ЗАШТИТА  НА  УЛИЧНА ПАТНА МРЕЖА НА УЛИЦИ И 
ПАТИШТА ВО ОПШТИНА ОХРИД И РЕГУЛИРАЊЕ НА РЕЖИМ НА СООБРАЌАЈ  

Во расходниот дел предвидена е следната распределба на средства: 
 

Ред. 
Бр. Опис Предвидени 

средства 

1. Изработка на сообраќајни проекти за режим на сообраќај 600.000,оо 

2. 
Санирање на улици и патишта со  крпење на ударни дупки 
со асфалтна маса  или бехатон елементи во Општина 
Охрид 

5.000.000,оо 

3. 
Зимско одржување на локални патишта и улици и чистење 
на заштитен појас на улици на подрачјето на  Општина 
Охрид  

1.200.000,оо 

4. Други оперативни расходи за заштита на локални патишта, 
улици и мостови   800.000,оо 

5. Субвенционирање на линискиот превоз на патници  2024  * 
*Средствата се предвидени во Програмата А0  
ВКУПНО : 7.600.000,оо 

 
2. ХОРИЗОНТАЛНА И ВЕРТИКАЛНА СИГНАЛИЗАЦИЈА  

ОПИС Предвидени средства 

1. Машинско и рачно обележување на  пешачки   премини,  
стоп линии , стрелки за насочување на сообраќај, 
паркинг простори, испрекинати и полни линии  

3.000.000,оо 

2. Машинско обележување на автобуски, такси постојки, и 
паркинг за инвалиди  

400.000,оо 

3. Машинско обележување на пешачки премини, 
вибрациони ленти, пешачки премини и други ознаки со 
топла и ладна пластична маса  

800.000,оо 

4. Машинско  обележување  на  велосипедски  патеки    1.200.000,оо 
5. Поправка, одржување  и замена на постојана вертикална 

сообраќајна сигнализација 
450.000,оо 

ВКУПНО: 5.850.000,оо 
Вкупно за Одржавање и заштита на улична патна мрежа 
на улици и патишта во Општина Охрид и регулирање на 
режим на сообраќај  

 13.450.000,оо 

 
 Оваа програма  е финансирана од : 

• Буџет на Општина Охрид  
• Јавно претпријатие за државни патишта 

  
           Надзор на реализацијата на горенаведените активности, проверка на 
пристигнатата финансиска документација од извршените работи, како и динамика на 
наменското користење на средствата ќе врши Секторот за комунални дејности, сообраќај 
и улици. 
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             Реализацијата на Програмата ја врши Градоначалникот на Општина Охрид преку 
Секторот за комунални дејности, сообраќај и улици.  
 
 

Оваа Програма влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 
„Сл.гласник на општина Охрид“.  

  
 

Број 08-15415/29                 СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
25.12.2024 година                                                            Претседател  
О х р и д                                                                Перчо Божиновски,с.р. 
 

 
 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
градоначалникот на Општина Охрид го донесе следниот: 

 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЈД -  ИЗГРАДБА И РЕКОНСТРУКЦИЈА НА 

ЛОКАЛНИ ПАТИШТА И УЛИЦИ ЗА 2025 ГОДИНА-ПОДПРОГРАМА ЈДА 
РЕАЛИЗАЦИЈА НА ОСНОВЕН ПРОЕКТ ЗА РЕКОНСТРУКЦИЈА НА ЛИНИСКИ 

ИНФРАСТРУКТУРЕН ОБЈЕКТ НА ПРИСТАПНИТЕ ПАТЕКИ КОИ СЕ ВО РАМКИТЕ 
НА ГРАДСКИТЕ ГРОБИШТА ВО ГРАД ОХРИД. 

 
  

 СЕ ПРОГЛАСУВА Програмата ЈД изградба и реконструкција на локални патишта 
и улици за 2025 година-подпрограма ЈДА реализација на основен проект за 
реконструкција на линиски инфраструктурен објект на пристапните патеки кои се во 
рамките на градските гробишта во град Охрид., што ja донесе Советот на општина Охрид на 
седницата одржана на ден  25.12.2024 година. 

 
Број 09 - 15415/ 113                                                           ОПШТИНА ОХРИД 
25.12.2024 год.                                                                          Градоначалник 
О х р и д                                                                                     Кирил Пецаков,с.р. 
 

Врз основа нa член 36 став 1 точка 6 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 6 од Статутот на општина Охрид 
(„Сл.гласник на општина Охрид“ бр. 08/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 
15/20), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 25.12.2024 година, ја 
донесе следната: 

 
ПРОГРАМА  ЈД  

ИЗГРАДБА И РЕКОНСТРУКЦИЈА НА ЛОКАЛНИ ПАТИШТА И УЛИЦИ  ЗА 
2025 ГОДИНА 

 
ПОДПРОГРАМА ЈДА  
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РЕАЛИЗАЦИЈА НА ОСНОВЕН ПРОЕКТ ЗА РЕКОНСТРУКЦИЈА НА 
ЛИНИСКИ ИНФРАСТРУКТУРЕН ОБЈЕКТ НА ПРИСТАПНИТЕ ПАТЕКИ КОИ 
СЕ ВО РАМКИТЕ НА ГРАДСКИТЕ ГРОБИШТА ВО ГРАД ОХРИД 
 
  
 

Ред. 
Бр. ОПИС Предвидени 

средства 

1. 
Реализација на Основен проект за реконструкција на 
линиски инфраструктурен објект на пристапните патеки  кои 
се во рамките на Градските Гробишта во град Охрид 25.386.266,оо 

ВКУПНО: 25.386.266,оо 
 
 
Извор на финансирање:      
 
Влада на РСМ преку Министерство за транспорт.  

 
Оваа Програма влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 

„Сл.гласник на општина Охрид“.  
 
 

Број 08-15415/30                 СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
25.12.2024 година                                                      Претседател  
О х р и д                                                                   Перчо Божиновски,с.р. 
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
градоначалникот на Општина Охрид го донесе следниот: 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЈД ИЗГРАДБА И РЕКОНСТРУКЦИЈА НА 

ЛОКАЛНИ ПАТИШТА И УЛИЦИ ЗА 2025 ГОДИНА-ПОДПРОГРАМА ЈДБ 
РЕАЛИЗАЦИЈА НА ОСНОВЕН ПРОЕКТ ЗА РЕКОНСТРУКЦИЈА НА ЛИНИСКИ 

ИНФРАСТРУКТУРЕН ОБЈЕКТ-ЛОКАЛЕН ПАТ ДО КРСТОСНИЦА ЗА СЕЛО РАМНЕ ДО 
ЦРКВА СВ.АТАНАСИЈ-ОПШТИНА ОХРИД. 

  
 СЕ ПРОГЛАСУВА Програмата јд изградба и реконструкција на локални патишта и улици 
за 2025 година-подпрограма ЈДБ реализација на основен проект за реконструкција на линиски 
инфраструктурен објект-локален пат до крстосница за село Рамне до црква Св.Атанасиј - општина 
Oхрид, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден  25.12.2024 
година. 

 
 
 

Број 09 - 15415/ 114                                                         ОПШТИНА ОХРИД 
25.12.2024 год.                                                                         Градоначалник 
О х р и д                                                                                    Кирил Пецаков,с.р. 
 



26.12.2024 година                  „Службен гласник“ бр.14                       страна  192 
 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
 

Врз основа нa член 36 став 1 точка 6 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 6 од Статутот на општина Охрид 
(„Сл.гласник на општина Охрид“ бр. 08/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 
15/20), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 25.12.2024 година, ја 
донесе следната: 
 

ПРОГРАМА  ЈД 
ИЗГРАДБА И РЕКОНСТРУКЦИЈА НА ЛОКАЛНИ ПАТИШТА И УЛИЦИ  ЗА 

2025 ГОДИНА 
 

ПОДПРОГРАМА ЈДБ  
РЕАЛИЗАЦИЈА НА ОСНОВЕН ПРОЕКТ ЗА РЕКОНСТРУКЦИЈА НА ЛИНИСКИ 

ИНФРАСТРУКТУРЕН ОБЈЕКТ – ЛОКАЛЕН ПАТ ДО КРСТОСИЦА ЗА СЕЛО 
РАМНЕ ДО ЦРКВА СВ. АТАНАСИЈ ОПШТИНА ОХРИД 

   
 
 
 

 
    

Извор на финансирање:      
Влада на РСМ преку Министерство за транспорт.  
 
 

 
Оваа Програма влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 

„Сл.гласник на општина Охрид“.  
  
 

Број 08-15415/31                 СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
25.12.2024 година                                                              Претседател  
О х р и д                                                                 Перчо Божиновски,с.р. 
 

 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
градоначалникот на Општина Охрид го донесе следниот: 

 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЈД ИЗГРАДБА И РЕКОНСТРУКЦИЈА НА 

ЛОКАЛНИ ПАТИШТА И УЛИЦИ ЗА 2025 ГОДИНА-ПОДПРОГРАМА ЈДЦ 
РЕАЛИЗАЦИЈА НА ОСНОВЕН ПРОЕКТ ЗА РЕКОНСТРУКЦИЈА НА ЛИНИСКИ 

Ред. 
Бр. ОПИС Предвидени 

средства 

1. 

Реализација на Основен проект за реконструкција на 
линиски инфраструктурен објект –локален пат до 
крстосница  за село Рамне до црква Св. Атанасиј  Општина 
Охрид  19.513.291,оо 

ВКУПНО: 19.513.291,оо 
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ИНФРАСТРУКТУРЕН ОБЈЕКТ ЗА ЛОКАЛНИОТ ПАТ ВО СЕЛО ОПЕНИЦА КОЈ ВОДИ 
ДО ЦРАКВАТА СВ.КУЗМАН И ДАМЈАН-ОПШТИНА ОХРИД 

 
  

 СЕ ПРОГЛАСУВА Програмата јд изградба и реконструкција на локални патишта и улици 
за 2025 година - Подпрограма јдц реализација на основен проект за реконструкција на линиски 
инфраструктурен објект за локалниот пат во село Опеница кој води до цраквата Св Кузман и 
Дамјан - општина Охрид., што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на 
ден  25.12.2024 година. 
 

 
Број 09 - 15415/ 115                                                           ОПШТИНА ОХРИД 
25.12.2024 год.                                                                          Градоначалник 
О х р и д                                                                                     Кирил Пецаков,с.р. 
 

Врз основа нa член 36 став 1 точка 6 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 6 од Статутот на општина Охрид 
(„Сл.гласник на општина Охрид“ бр. 08/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 
15/20), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 25.12.2024 година, ја 
донесе следната: 
 

ПРОГРАМА  ЈД  
ИЗГРАДБА И РЕКОНСТРУКЦИЈА НА ЛОКАЛНИ ПАТИШТА И УЛИЦИ  ЗА 

2025 ГОДИНА 
 

ПОДПРОГРАМА ЈДЦ  
РЕАЛИЗАЦИЈА НА ОСНОВЕН ПРОЕКТ ЗА РЕКОНСТРУКЦИЈА НА ЛИНИСКИ 

ИНФРАСТРУКТУРЕН ОБЈЕКТ ЗА ЛОКАЛНИОТ ПАТ  ВО СЕЛО ОПЕНИЦА  
КОЈ ВОДИ ДО ЦРКВАТА СВ. КУЗМАН И ДАМЈАН – ОПШТИНА ОХРИД  

   
 

Ред. 
Бр. ОПИС Предвидени 

средства 

1. 

Реализација на Основен проект за реконструкција на 
линиски инфраструктурен објект за локалниот пат во село 
Опеница кој води  до црквата Св. Кузман и Дамјан  - 
Општина Охрид 6.117.208,оо 

ВКУПНО: 6.117.208,оо 
 
 
Извор на финансирање:      
Влада на РСМ преку Министерство за транспорт.  
 

 
Оваа Програма влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 

„Сл.гласник на општина Охрид“.   
 
 

Број 08-15415/32                 СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
24.12.2024 година                                                        Претседател  
О х р и д                                                              Перчо Божиновски,с.р. 
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e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
градоначалникот на Општина Охрид го донесе следниот: 

 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ПРОГРАМА ЈД ИЗГРАДБА И РЕКОНСТРУКЦИЈА НА 

ЛОКАЛНИ ПАТИШТА И УЛИЦИ ЗА 2025 ГОДИНА-ПОДПРОГРАМА ЈДД 
РЕАЛИЗАЦИЈА НА ОСНОВЕН ПРОЕКТ ЗА РЕКОНСТРУКЦИЈА НА ЛИНИСКИ 

ИНФРАСТРУКТУРЕН ОБЈЕКТ ЗА ЛОКАЛЕН ПАТ ВО СЕЛО КУРАТИЦА-ОПШТИНА 
ОХРИД 

 
  

 СЕ ПРОГЛАСУВА Програмата ЈД изградба и реконструкција на локални патишта и улици 
за 2025 година - Подпрограма ЈДД  реализација на основен проект за реконструкција на линиски 
инфраструктурен објект за локален пат во село Куратица-општина Охрид., што ja донесе Советот 
на општина Охрид на седницата одржана на ден  25.12.2024 година. 

 
 

Број 09 - 15415/ 116                                                           ОПШТИНА ОХРИД 
25.12.2024 год.                                                                          Градоначалник 
О х р и д                                                                                     Кирил Пецаков,с.р. 
 

Врз основа нa член 36 став 1 точка 6 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 6 од Статутот на општина Охрид 
(„Сл.гласник на општина Охрид“ бр. 08/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 
15/20), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 25.12.2024 година, ја 
донесе следната: 
 

ПРОГРАМА  ЈД  
ИЗГРАДБА И РЕКОНСТРУКЦИЈА НА ЛОКАЛНИ ПАТИШТА И УЛИЦИ  ЗА 

2025 ГОДИНА 
 

ПОДПРОГРАМА ЈДД 
РЕАЛИЗАЦИЈА НА ОСНОВЕН ПРОЕКТ ЗА РЕКОНСТРУКЦИЈА НА ЛИНИСКИ 

ИНФРАСТРУКТУРЕН ОБЈЕКТ ЛОКАЛЕН ПАТ ВО СЕЛО КУРАТИЦА, 
ОПШТИНА ОХРИД 

   
Ред. 
Бр. ОПИС Предвидени 

средства 

1. 
Реализација на Основен проект за реконструкција на 
линиски инфраструктурен објект –локален пат во село 
Куратица, Општина Охрид  9.395.160,оо 

ВКУПНО: 9.395.160,оо 
 
Извор на финансирање:      
Влада на РСМ преку Министерство за транспорт.  
 

Оваа Програма влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 
„Сл.гласник на општина Охрид“.  
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e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
 

 
Број 08-15415/33                 СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
25.12.2024 година                                                        Претседател  
О х р и д                                                                 Перчо Божиновски,с.р. 
 
 

 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
градоначалникот на Општина Охрид го донесе следниот: 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЈД ИЗГРАДБА И РЕКОНСТРУКЦИЈА НА 

ЛОКАЛНИ ПАТИШТА И УЛИЦИ ЗА 2025 ГОДИНА-ПОДПРОГРАМА ЈДЕ 
РЕАЛИЗАЦИЈА НА ОСНОВЕН ПРОЕКТ ЗА РЕКОНСТРУКЦИЈА НА ЛИНИСКИ 

ИНФРАСТРУКТУРЕН ОБЈЕКТ ВО СЕЛО ПЕШТАНИ 
 

  
 СЕ ПРОГЛАСУВА Програмата ЈД изградба и реконструкција на локални патишта и улици 
за 2025 година - Подпрограма ЈДЕ реализација на основен проект за реконструкција на линиски 
инфраструктурен објект во село Пештани, што ja донесе Советот на општина Охрид на 
седницата одржана на ден  25.12.2024 година. 

 
 
Број 09 - 15415/ 117                                                          ОПШТИНА ОХРИД 
25.12.2024 год.                                                                          Градоначалник 
О х р и д                                                                                     Кирил Пецаков,с.р. 
 

Врз основа нa член 36 став 1 точка 6 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 6 од Статутот на општина Охрид 
(„Сл.гласник на општина Охрид“ бр. 08/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 
15/20), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 25.12.2024 година, ја 
донесе следната: 
 

ПРОГРАМА  ЈД  
ИЗГРАДБА И РЕКОНСТРУКЦИЈА НА ЛОКАЛНИ ПАТИШТА И УЛИЦИ  ЗА 

2025 ГОДИНА 
 

ПОДПРОГРАМА ЈДЕ 
РЕАЛИЗАЦИЈА НА ОСНОВЕН ПРОЕКТ ЗА РЕКОНСТРУКЦИЈА НА ЛИНИСКИ 

ИНФРАСТРУКТУРЕН ОБЈЕКТ ЗА УЛИЦИ ВО СЕЛО ПЕШТАНИ  
 

Ред. 
Бр. ОПИС Предвидени 

средства 

1. Реализација на Основен проект за реконструкција на 
линиски инфраструктурен објект за улици во село Пештани   5.784.784,оо 

ВКУПНО: 5.784.784,оо 
 
Извор на финансирање:     Влада на РСМ преку Министерство за транспорт.  
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e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
 

Оваа Програма влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 
„Сл.гласник на општина Охрид“.  

  
 

Број 08-15415/34                 СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
25.12.2024 година                                                        Претседател  
О х р и д                                                                  Перчо Божиновски,с.р. 
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
градоначалникот на Општина Охрид го донесе следниот: 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЈД ИЗГРАДБА И РЕКОНСТРУКЦИЈА НА 

ЛОКАЛНИ ПАТИШТА И УЛИЦИ ЗА 2025 ГОДИНА-ПОДПРОГРАМА ЈДФ 
РЕАЛИЗАЦИЈА НА ОСНОВЕН ПРОЕКТ ЗА РЕКОНСТРУКЦИЈА НА 

ИНФРАСТРУКТУРЕН ОБЈЕКТ ЗА УЛИЦА ВО СЕЛО ПОДМОЉЕ 
  

 СЕ ПРОГЛАСУВА Програмата ЈД изградба и реконструкција на локални патишта и улици 
за 2025 година-подпрограма ЈДФ реализација на основен проект за реконструкција на 
инфраструктурен објект за улица во село Подмоље, што ja донесе Советот на општина Охрид на 
седницата одржана на ден  25.12.2024 година. 

 
 

Број 09 - 15415/ 118                                                           ОПШТИНА ОХРИД 
25.12.2024 год.                                                                          Градоначалник 
О х р и д                                                                                     Кирил Пецаков,с.р. 
 

Врз основа нa член 36 став 1 точка 6 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 6 од Статутот на општина Охрид 
(„Сл.гласник на општина Охрид“ бр. 08/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 
15/20), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 25.12.2024 година, ја 
донесе следната: 

ПРОГРАМА  ЈД  
ИЗГРАДБА И РЕКОНСТРУКЦИЈА НА ЛОКАЛНИ ПАТИШТА И УЛИЦИ  ЗА 

2025 ГОДИНА 
 

ПОДПРОГРАМА ЈДФ 
РЕАЛИЗАЦИЈА НА ОСНОВЕН ПРОЕКТ  ЗА РЕКОНСТРУКЦИЈА НА 

ИНФРАСТРУКТУРЕН ОБЈЕКТ ЗА УЛИЦА ВО СЕЛО ПОДМОЉЕ ВО ГРАД 
ОХРИД 

Ред. 
Бр. ОПИС Предвидени 

средства 

1. 
Реализација на Основен проект за реконструкција на 
инфраструктурен објект за улица во село Подмоље во град 
Охрид  2.416.009,оо 

ВКУПНО: 2.416.009,оо 
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Извор на финансирање:      
Влада на РСМ преку Министерство за транспорт.  

 
Оваа Програма влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 

„Сл.гласник на општина Охрид“.  
 

Број 08-15415/35                 СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
25.12.2024 година                                                            Претседател  
О х р и д                                                                    Перчо Божиновски,с.р. 

 
 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
градоначалникот на Општина Охрид го донесе следниот: 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ПРОГРАМА ЈД ИЗГРАДБА И РЕКОНСТРУКЦИЈА НА 

ЛОКАЛНИ ПАТИШТА И УЛИЦИ ЗА 2025 ГОДИНА-ПОДПРОГРАМА ЈДГ 
РЕАЛИЗАЦИЈА НА ОСНОВЕН ПРОЕКТ ЗА РЕКОНСТРУКЦИЈА НА ЛИНИСКИ 

ИНФРАСТРУКТУРЕН ОБЈЕКТ ЗА УЛИЦА ВО СЕЛО ДОЛНО ЛАКОЧЕРЕЈ 
 

  
СЕ ПРОГЛАСУВА Програмата ЈД изградба и реконструкција на локални патишта 

и улици за 2025 година - Подпрограма ЈДГ реализација на основен проект за 
реконструкција на линиски инфраструктурен објект за улица во село Долно Лакочереј, 
што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден  25.12.2024 година. 

 
Број 09 - 15415/ 119                                                           ОПШТИНА ОХРИД 
25.12.2024 год.                                                                          Градоначалник 
О х р и д                                                                                     Кирил Пецаков,с.р. 
 

Врз основа нa член 36 став 1 точка 6 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 6 од Статутот на општина Охрид 
(„Сл.гласник на општина Охрид“ бр. 08/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 
15/20), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 25.12.2024 година, ја 
донесе следната: 

ПРОГРАМА  ЈД  
ИЗГРАДБА И РЕКОНСТРУКЦИЈА НА ЛОКАЛНИ ПАТИШТА И УЛИЦИ  ЗА 

2025 ГОДИНА 
ПОДПРОГРАМА ЈДГ 

РЕАЛИЗАЦИЈА НА ОСНОВЕН ПРОЕКТ ЗА РЕКОНСТРУКЦИЈА НА  ЛИНИСКИ 
ИНФРАСТРУКТУРЕН ОБЈЕКТ УЛИЦА ВО СЕЛО ДОЛНО ЛАКОЧЕРЕЈ ВО 

ГРАД ОХРИД 
Ред. 
Бр. ОПИС Предвидени 

средства 

1. 
Реализација на Основен проект за реконструкција на 
инфраструктурен објект улица во село Долно Лакочереј во 
град Охрид   5.702.006,оо 

ВКУПНО: 5.702.006,оо 
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Извор на финансирање:      
Влада на РСМ преку Министерство за транспорт.  

 
Оваа Програма влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 

„Сл.гласник на општина Охрид“.   
 
 

Број 08-15415/36                 СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
25.12.2024 година                                                          Претседател  
О х р и д                                                                                 Перчо Божиновски,с.р. 
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
градоначалникот на Општина Охрид го донесе следниот: 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЈГ ИЗГРАДБА НА СИСТЕМИ ЗА 

ВОДОСНАБДУВАЊЕ ЗА 2025 ГОДИНА-ПОДПРОГРАМА ЈГА РЕАЛИЗАЦИЈА НА 
ПРОЕКТ ЗА ЗАМЕНА НА ПОСТОЕЧКА ОПРЕМА ВО ПУМПНА СТАНИЦА 

„МЕТРОПОЛ“ ВО ОПШТИНА ОХРИД 
 

  
СЕ ПРОГЛАСУВА Програмата ЈГ изградба на системи за водоснабдување за 2025 

година - Подпрограма ЈГА реализација на проект за замена на постоечка опрема во пумпна 
станица „Метропол“ во општина Охрид., што ja донесе Советот на општина Охрид на 
седницата одржана на ден  25.12.2024 година. 

 
 

Број 09 - 15415/ 120                                                           ОПШТИНА ОХРИД 
25.12.2024 год.                                                                          Градоначалник 
О х р и д                                                                                     Кирил Пецаков,с.р. 
 

Врз основа нa член 36 став 1 точка 6 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 6 од Статутот на општина Охрид 
(„Сл.гласник на општина Охрид“ бр. 08/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 
15/20), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 25.12.2024 година, ја 
донесе следната: 

ПРОГРАМА  ЈГ 
ИЗГРАДБА НА СИСТЕМИ ЗА ВОДОСНАБДУВАЊЕ   

  ЗА 2025 ГОДИНА 
 

ПОДПРОГРАМА ЈГА  
РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОЕКТ ЗА ЗАМЕНА НА ПОСТОЕЧКА ОПРЕМА ВО 

ПУМПНА СТАНИЦА „ МЕТРОПОЛ“ ВО ОПШТИНА ОХРИД 
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Ред. 
Бр. ОПИС Предвидени 

средства 

1. Реализација на проект за замена на постоечка опрема во 
пумпена станица „Метропол“ во Општина Охрид 39.074.222,оо 

ВКУПНО: 39.074.222,оо 
 
Извор на финансирање:      
Влада на РСМ преку Министерство за животна средина и просторно планирање . 

 
Оваа Програма влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 

„Сл.гласник на општина Охрид“.   
 
 

Број 08-15415/37                        СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
25.12.2024 година                                                                      Претседател  
О х р и д                                                                             Перчо Божиновски,с.р. 

 
 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
градоначалникот на Општина Охрид го донесе следниот: 

 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЈГ ИЗГРАДБА НА СИСТЕМИ ЗА 

ВОДОСНАБДУВАЊЕ ЗА 2025 ГОДИНА-ПОДПРОГРАМА ЈГБ РЕАЛИЗАЦИЈА НА 
ОСНОВЕН ПРОЕКТ ЗА РЕКОНСТРУКЦИЈА НА ВОДОВОДНА ЛИНИЈА НА 

УЛ.„КЛЕНОЕЦ“ - ЛТХ ЛЕАРНИЦА 
 

  
СЕ ПРОГЛАСУВА Програма ЈГ изградба на системи за водоснабдување за 2025 

година-подпрограма ЈГБ реализација на основен проект за реконструкција на водоводна 
линија на ул.„Кленоец“ - ЛТХ Леарница, што ja донесе Советот на општина Охрид на 
седницата одржана на ден  25.12.2024 година. 

 
 

Број 09 - 15415/ 121                                                           ОПШТИНА ОХРИД 
25.12.2024 год.                                                                          Градоначалник 
О х р и д                                                                                     Кирил Пецаков,с.р. 
 

Врз основа нa член 36 став 1 точка 6 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 6 од Статутот на општина Охрид 
(„Сл.гласник на општина Охрид“ бр. 08/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 
15/20), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 25.12.2024 година, ја 
донесе следната: 

ПРОГРАМА  ЈГ 
ИЗГРАДБА НА СИСТЕМИ ЗА ВОДОСНАБДУВАЊЕ   

  ЗА 2025 ГОДИНА 
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    ПОДПРОГРАМА ЈГБ 
РЕАЛИЗАЦИЈА НА ОСНОВЕН ПРОЕКТ  ЗА РЕКОНСТРУКЦИЈА НА 

ВОДОВОДНА ЛИНИЈА НА УЛ. КЛЕНОЕЦ – ЛТХ ЛЕАРНИЦА  
   
Ред. 
Бр. ОПИС Предвидени 

средства 

1. Реализација на Основен проект за реконструкција на 
водоводна линија на ул. Кленоец – ЛТХ  Леарница  28.855.437,оо 

ВКУПНО: 28.855.437,оо 
 

 
Извор на финансирање:      

• Влада на РСМ преку Министерство за животна средина и просторно планирање – 
износ 25.775.221,оо денари ; 

• Износ од 3.080.216,оо денари средства на Општината . 
 
Оваа Програма  влегува  во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 

„Сл.гласник на општина Охрид“.   
 
 
Број 08-15415/38                                                            СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
25.12.2024 год.                                                                             Претседател 
О х р и д                                                                                 Перчо Божиновски,с.р. 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
градоначалникот на Општина Охрид го донесе следниот: 

 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ПРОГРАМАTA ЗА ЈАВНО ОСВЕТЛУВАЊЕ ЗА 2025 ГОДИНА. 

  
 
СЕ ПРОГЛАСУВА Програмаta за јавно осветлување за 2025 годинa, што ja донесе  

Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден  25.12.2024 година. 
 
 

Број 09 - 15415/ 122                                                           ОПШТИНА ОХРИД 
25.12.2024 год.                                                                          Градоначалник 
О х р и д                                                                                     Кирил Пецаков,с.р. 
 
 

Врз основа нa член 36 став 1 точка 6 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 6 од Статутот на општина Охрид 
(„Сл.гласник на општина Охрид“ бр. 08/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 
15/20), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 25.12.2024 година, ја 
донесе следната: 
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 ПРОГРАМА  
ЗА ЈАВНО ОСВЕТЛУВАЊЕ ЗА 2025 ГОДИНА 

 
 Водени од начелото за постојано подобрување и унапредување на јавното 

осветлување, преку мерки за енергетска фикасност и проширување и надградба на 
постоечката инсталирана мрежа, општината ја изготви оваа програма и согласно 
финансискиот капацитет ќе продолжи со континуирана модернизација. 
  Програмата ги дефинира потребните средства за надомест на потрошена 
електрична енергија како и средствата потребни за изградба на нови улични системи  на 
подрачјето на општина Охрид. Со оваа програма се опфатени и средствата потребни за 
одржување на осветлувањето на кружните раскрсници. 
  Системот за јавно осветлување, општина Охрид, согласно усвоена физибилити 
студија и спроведена постапка со користење на моделот јавно приватно партнерство го 
има доделено на јавен приватен партнер. Согласно склучениот догоор за ЈПП, сите 
трошоци кои ќе произлезат при одржување и санација на јавното осветлување, се 
обврска на приватниот партнер. Со договорот за воспоставување на јавно приватно 
партнерство се овозможува зголемување на квалитетот и квантитетот на осветленост на 
целата територија на општината, заштеда на електрична енергија, зголемување на 
безбедноста и квалитетот на живеење на граѓаните, зголемување на ефикасноста и 
брзината на отстранување на дефекти во системот при известување од страна на 
граѓаните, добро и ефикасно одржување на системот на јавно осветлување, 
идентификување на губитокот на електрична енергија предизвикан од објективни и 
субјективни причини(нелегални приклучоци на лиините од уличното осветлување) 
Трендот на модернизација на постоечката мрежа за јавно осветлување ќе продолжи и во 
2024 година. Програмата е всушност континуитет на имплементацијата на програмата од 
претходната година, надополнета со нови активности произлезени од новосоздадените 
услови на терен и потребите на граѓаните.   
           ЈЗ    Експлоатација на мрежи за јавно осветлување 
 

ОПИС  Предвидени средства 
Трансфер на средства кон приватен партнер 
согласно склучен договор за управување и 
одржување со системот за јавно осветлување  94.650.000,oo 
Изградба на нова мрежа за јавно осветлување  10.000.000,оо 
Оперативни трошоци за одржување и 
потрошена електрична енергија на светлосни 
тела  кои не се вклучени во Договорот за јавно 
приватно партнерство  500.000,оо 
ВКУПНО 105.150.000,оо 

 
 
 
        Согласно договорот со Приватен партнер, изградбата и тековното одржување на 
јавното осветлување на Општина Охрид го врши Приватниот партнер, по добивање на 
налог за работа од страна на Општина Охрид. Со договорот е предвидено Приватниот 
партнер да изврши проширување на постојното јавно осветлување со изградба на нови 
мрежи и нови сијалични места. За изградба на нови мрежи приватниот партнер е обврзан 
предходно да изготви комплетна проектна документација вклучително и ревизија на 
истата. Согласно договорот Приватниот партнер е обврзан да изведи 620 комплет нови 
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лед енергетски ефикасни светилки со комплет столбови и каблирање на локации кои ќе 
ги утврди Општина Охрид.  
        Надзор во редовното одржување на инсталациите, проверка на пристигнатите 
фактури за наплата на извршените работи, како и динамика на наменското користење на 
средствата ќе врши Секторот за комунални дејности, сообраќај и улици. 
        Реализацијата на Програмата ја врши Градоначалникот на Општина Охрид преку 
Секторот за комунални дејности, сообраќај и улици.  
 

Оваа Програма влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 
„Сл.гласник на општина Охрид“.  
 
 
 
Број 08-15415/39                 СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
25.12.2024 година                                                          Претседател  
О х р и д                                                                            Перчо Божиновски,с.р. 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
градоначалникот на Општина Охрид го донесе следниот: 

 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ПРОГРАМАTA ЗА ОДРЖУВАЊЕ ЈАВНА ЧИСТОТА ЗА 2025 

ГОДИНА 
 

СЕ ПРОГЛАСУВА Програмата за одржување јавна чистота за 2025 година, што ja 
донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден  25.12.2024 година. 

 
 

Број 09 - 15415/ 123                                                           ОПШТИНА ОХРИД 
25.12.2024 год.                                                                          Градоначалник 
О х р и д                                                                                     Кирил Пецаков,с.р. 
 
 
 

Врз основа нa член 36 став 1 точка 6 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 6 од Статутот на општина Охрид 
(„Сл.гласник на општина Охрид“ бр. 08/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 
15/20), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 25.12.2024 година, ја 
донесе следната: 
 

    П Р О Г Р А М А   
ЗА ОДРЖУВАЊЕ НА ЈАВНА ЧИСТОТА ЗА 2025 ГОДИНА 

  
  Вовед  
 Одржувањето на јавната чистота е континуиран процес кој обезбедува трајно и 
квалитетно чистење на јавните површини, на отворените простори на јавните објекти 
заради обезбедување на здрава и чиста животна средина и подразбира чистење, метење и 
миење на јавни и сообраќајни површини, одржување  пешачки патеки, детски 
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игралишта, кејови и други неуредени јавни површини, транспортирање и депонирање на 
собраниот смет.  
       Динамиката на одржување на чистота на јавните и сообраќајните површини е 
одредена со предложенава програма за работа, која се изготвува согласно Одлуката за 
комунален ред, а се врши преку:  

• Рачно и машинско метење на јавно – прометни површини ; 
• Собирање  хартија и други отпадоци; 
• Празнење  корпи за отпадоци; 
• Прскање и миење  улици во летен период; 
• Други вонредни активности кои се дел од оваа Програма. 
         Содржина на програмата 

Со оваа програма опфатени се следните сегменти и тоа: 
1. Извори на финансирање на програмата ; 
2. Кадровски потенцијал за спроведување на активностите по програмата; 
3. Организација и динамика на извршување на редовните активности; 
4. Трошоци за одржување на јавната чистота; 
5. Преглед на обемот на работа на годишно ниво и пресметка на трошок за 

одржување на јавна хигиена за 2025 година 
   А) Редовни активности  и 
   Б) Вонредни активности . 

 Извори на финансирање на програмата 
За одржување на јавната чистота се плаќа надоместок. Висината на надоместокот 

за одржувањето на јавната чистота се утврдува врз основа на изграденоста, уреденоста 
на јавните површини на територијата на општина Охрид и потребата – обемот за 
одржување на јавната чистота во зависност од местоположбата на домаќинствата, 
односно седиштата на правните лица како и видот на дејноста што ја вршат, кои се 
утврдуваат со Одлуката за утврдување на надоместокот за одржување  јавна чистота 
усвоена од Советот на општина Охрид.  

 
2. Кадровски потенцијал за спроведување на активностите по програмата 
Активностите на оваа програма се планирани во согласност со фискалната 

стратегија на Општина Охрид, согледувањата на стручните служби, потребите и 
барањата на граѓаните на општина Охрид, како и развојот на туризмот. 

Надлежни за изработка на оваа програма се стручните служби од Секторот за 
комунален развој, сообраќај и улици, а ја спроведува Одделението „Јавна хигиена“ од Р.Е. 
„Комунална хигиена“, а се однесува на годишно одржување на улиците, тротоарите  и другите 
јавни површини на територијата на општина Охрид 

3. Организација на извршување на редовни активности 
За подобро извршување на работите од страна на Одделението „Јавна хигиена“ улиците 

се групирани оперативно во четири категории:  
♦ I категорија : влегуваат улиците кои се метат секој ден преку цела година, се мијат  

секој ден во период од шест месеци ,а другите пет месеци по потреба во 
зависност од временските услови. Тоа се улици главно сконцентрирани во центарот 
на градот. Овие површини се метат рачно;  

♦ Исто така во оваа категотија во месеците јули и август влегуваат и туристичките 
места и тоа: с.Трпејца, с.Пештани, нас.„Лагадин“, нас.„Св.Стефан“, плажата 
„Сараиште“, „Лабино“ и „Грашница“ заради зголемениот прилив на туристи, како и 
с.Велгошти заради големиот број на манифестации и турнири кои се организираат во 
тој период. 
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Улици од I категорија 
реден број име на улица m2 

1. ул.„7.Ноември“ 12.000 
2. ул.„Македонски Просветители“ 6.500 
3. Булевар„Туристичка“ дел 10.000 
4. ул.„Цар Самуил“ 4.850 
5. ул.„Коста Абраш“  4.200 
6. Kej„Македонија“ 6.000 
7. ул.„Партизанска“ 8.400 
8. ул.„Димитар Влахов“ 8.840 
9. ул.„Гоце Делчев“ ( до „А.Емин “) 1.890 
10. ул.„Јане Сандански“ 14.315 
11. ул.„Илинденска“ 4.232 
12. Патека по канал Б.Извори 2.080 
13. Рекреативна патека од мост Б.Извори до 

х.Парк 
8.400 

 Вкупно: 91.707 
 

♦ II категорија : влегуваат улиците кои се метат секој втор ден во неделата. Тоа се улици кои 
се тесно поврзани со оние од I-ва категорија, или се дел од нив. Истите се метат машински 
и  мијат секој втор ден, во период од шест месеци;  
 

улици од II категорија 
реден број име на улица m2 

1. ул.„Кирил и Методи“ 3.600 
2.  ул.„Кузман Капидан“ 

ул.„Б.Шотра“ 
ул.„Браќа Миладиновци“ 

7.089 

3. ул.„Мите Богоески“  1.500 
4. ул.„Бистрица“  7.300 
5. ул.„АСНОМ“ 8.812 
6. ул.„В.Стефоски“ 6.387 
7. ул.„Боро Шаин“ 1.348 
10. Бул.„Туристичка“ дел 3.000 
11. ул.„Даме Груев“ 4.600 
12. ул.„Кочо Рацин“ 1.896 
13. ул.„К.Јосифоски“ 3.100 
14. ул.„М.Нестороски“ 8.256 
15. ул.„М.Патчев“ 918 
16. ул.„П.Чауле“ 1.413 
17. У..„П.Гули“ 9.200 
30. ул.„Рашанец“ 606 
31. ул.„Серафим Китаноски“ 1.450 
34. ул.„Страшо Пинџур“ 1.240 
37. ул.„Војдан Чернодрински“ 1.000 
38. Пешачки патеки во локалитет Кале 2.360 

 Вкупно: 75.075 
    

♦ III категорија : влегуваат улиците кои ќе се метат рачно двапати неделно, а машински ќе се 
метат и мијат еднаш, а повеќето од нив од стариот дел на градот и ќе се чистат рачно ; 
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улици од III категорија 
реден број име на улица m2 

1.  ул.„Абас Емин“   9.500 
2. ул.„Ариф Мустафа“    3.922 
3. ул.„Аџи Мустафа“   3.130 
4. Ул.„В.Главинов“ 4.000 

       5. ул.„Дејан Војвода“ 6.709 
       6. ул.„Караорман“ 1.421 

7. ул.„Кленоец“ 14.190 
8. ул.„Крали Марко“ 6.659 
9. ул.„Крум Точко“ 3.520 

11. ул.“Марко Цепенков“ 10.875 
12. ул.„Никола Петров Русински“ 2.453 
13. ул.„Пере Тошев“ 

ул.„Петар Попарсов“ 
7.457 

14. Станбен комплекс „Даљан“ 
ул.„Сатеска“ 
ул.„Т.Трајчески“ 
ул.“Мичо Гилиќ“ 

12.720 

15. Ул.„К.Охридски“ 
Ул.„11-ти Октомври“ 
Ул.„Д.Маленко“ 
Ул.„К.Иниверзитет“ 
Ул.„О.Архиепископија“ 

5.022 

16. ул.„Славеј Планина“ 9.071 
17. ул.„Стив Наумов“ 10.000 
18. 8-ми Септември 6.261 
19. ул.„8 Март“ 3.040 
20. „Охридати“ 11.400 
21. ул.„Шар Планина“ 1.060 
22. Ул.„А.Маринчев“ 1.531 
23. Ул.„Егејска“ 4.683 
24. Ул.„Галичица“ 7.996 
25. Ул.„В.Николески“ 3.250 
26. Ул.„К.Војвода“ 6.741 
27. Ул.„Л.Трпоски“ 3.677 
28. Ул.„М.Ацев“ 6.521 
29. Ул.„Нада Филева“ 2.990 
30. Ул.„Никола Карев“ 7.047 
31. Ул.„С.Војвода“ 3.480 
32. Станбен комплекс Расадник 8.385 
33. Станбен комплекс Х.Узунов 6.200 
34. Ул.„В.Питошески“ 7.000 
35. Локален пат Охрид –с.Велестово 16.0000 

 Вкупно: 201.911 
 
♦ IV категорија: влегуваат улиците кои се чистат еднаш неделно рачно, а машински се 

метат и мијат еднаш неделно во период од шест месеци, а се улици од поширок круг 
од центарот на градот. 
 
 
 



26.12.2024 година                  „Службен гласник“ бр.14                       страна  206 
 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
 

улици од IV категорија 
реден 
број 

име на улица m2 

1. ул.„1Мај“ 2.600 
2. ул.„I Македонска ударна бригада“ 8.500 
4. ул.„130“ 4.843 
5. ул.„15.Корпус“ 9.220 

      6. ул.„6.Бригада“        476 
8. ул.„Железничка“ 32.355 
9. ул.„Андреа Јованоски“ 4.646 

10. ул.„Александар Гушо“ 2.120 
11. ул.„Александар Турунџиев“ 3.850 
12. ул.„Андон Дуков“ 2.120 
13. ул.„Бекир Али Риза“ 2.220 
14. ул.„28 Април“ 5.100 
15. ул.„Будва“ 6.700 
16. ул.„Дебарца“ 1.400 
17. ул.„Јабланица“ 2.320 
18. ул.„Махмут Рифат“ 1.970 
19. ул.„Живко Чинго“ 9.373 
20. ул.„Малесија“ 1.550 
21. ул.„Момчило Јорданоски“ 7.997 
22. ул.„Ѓорче Петров“ 4.000 
23. ул.„Мирка Гинова“ 2.800 
24. ул.„АРМ“ 1.550 
25. ул.„Париска Комуна“ 7.200 
26. ул.„Партизански Одреди“ 1.360 
27. ул.„Димо Хаџидимов“ 1.880 
28. ул.„Охридска Бригада“ 3.960 
29. ул.„Петрино“ 2.800 
30. ул.„Прилепска“ 3.730 
31. ул.„Радоица Новичиќ“ 16.600 
32. ул.„Ристо Чадо“ 6.600 
33. ул.„Спас Банџов“ 898 
34. ул.„Српница“ 212 
35. ул.„Трајче Дојчиноски“ 2.100 
36. ул.„Вангел Николоски“ 3.000 
37. ул.„Богомилска“ 8.753 
38. ул.„Веле Марков“ 2.120 
39. ул.„Винковачка“ 2.390 
40. ул.„Ѓорѓи Сугарев“ 1.400 
41. Ул.„Боро Шаин“ 

Ул.„Г.Прличев“ 
1.348 

 Вкупно: 184.061 
 

 Исто така во оваа категорија со истиот режим на чистење влегуваат и селските 
населби и туристички места. 

реден 
број 

населено место 

1. с.Лескоец 
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2. с.Косел 
3. с.Куратица 
4. с.Трпејца 

      5. с.Г.Лакочереј 
6. с.Д.Лакочереј 
7. с.Орман 
8. с.Пештани 
9. с.Подмоље 
10. с.Љубаништа 
11. с.Велгошти 
12. нас.„Лагадин “ 
13. нас. „Исток“ 
14. нас.„Елшани“ 
15. нас.„Рача“ 
16. нас. „ Долно Коњско “ 
17. нас. „ Св.Стефан “ 
18. нас.„Елешец “ 

 
Метењето на улиците се врши секојдневно од  05 до 11 часот, а собирањето на 

хартија и празнењето на корпите за отпадоци го вршат по тројца работници  во две смени од 
11 до 17 часот и од 17 до 23 часот. Во летниот период од 15 јули до 15 септември, 
собирањето  хартија и празнењето на корпите за отпадоци го вршат по тројца работници  во 
две смени од 12 до 18 часот и од 18  до 24  часот. Исто така во петок, сабота и недела во 
истиот период заради зголемениот обем на работа уште двајца работници вршат празнење на 
корпите за ѓубре на потегот од градското пристаниште до мостот на каналот Билјанини 
извори, каналот до Билјанини извори и рекреативната патека до суводолицата Рача. Во 
летниот период се врши и секојдневно прскање и миење на улиците, како и машинско 
метење на улиците во периодот од 02 до 08 часот. Работниците се распоредени во групи кои 
имаат свои реони за работа, а се групирани во групи од двајца извршители и тоа еден метач и 
еден опслужувач на количка – „јапонер“.  

Пешачката патека од Самуилова тврдина, до ОУ„Св.Климент Охридски “ во 
населбата „Даљан“ се чисти секој петок и понеделник, а во сезона секојдневно се врши 
празнење на корпите за отпадоци. 

За 2025 година предвидено е и собирање хартија и празнење корпи за отпадоци во 
периодот од 15  јули до 15 септември да го вршат по двајца работници во трета смена 
односно од  24 до 06 часот на потегот од плоштад „Св.Климент Охридски“, чаршијата до 
чинарот на раскрсница на ул.„Гоце Делчев“ со ул.„Абас Емин“, Кеј„Македонија“, 
ул.„М.Просветители“, „Партизанска“, „Д.Влахов“ и од постојка на Бул.„Туристичка кај мини 
-маркет до постојка кај раскрсница со ул.„Абас Емин“ како и празнење корпи на пешачка 
патека од црква Св.Јован Канео до река Грашница. 

4. Трошоци за одржување  јавна хигиена 
Вредност на работна рака по час 

 
                                                                                      ден/час 

1. општ работник  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 350,00 ден/ час 
2. општ КВ работник . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .        400,00 ден/ час 

 
 

Вредност на работна рака по м2 
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                                                                                      ден/м2 
1. метење  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          0,103 ден./м2 
2. прскање. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            0,120 ден./м2 
3. машинско метење . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           0,120 ден./м2 

 
 

Вредност на основни средства по час 

 
 
1. цистерна  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .       = 3.500,00ден/тура 
2. „МАН “- ФАП. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   =  3.500,00ден/тура 
3. трактор . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .     = 2.000,00ден/тура 
4. Утоварувач „RD“-130. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . =  2.000,00ден/час 
5. „фиат хитачи FB100“ .2. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    =  3.000,00ден/час 
7. метачка. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .      = 3.500,00ден/час 
8. хидромак . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .      = 3.500,00ден/час 
9. товарно возило Кесон транспортер. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .      = 1.600,00ден/час 

 
 

Вонредни активности 

 
 
1. чистење реса   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .       =    350,00   ден/час 
    - подигање и транспорт . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .        = 2.000,00  ден/тура 
2. Чистење езеро од муљ и багеровање на кеј . . . . . . . . . . . . . . . . . .   =  3.500,00 ден/тура 
3. чистење лист   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .       =    350,00   ден/час 
    - подигање и транспорт . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .        = 2.000,00  ден/тура 
4. Одржување на плажи кои не се под концесија. . . . . . . . . . . . . . . . . =   350,00    ден/час 
5. собирање угинати животни. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .           =  1.000,00     ден/час 

Напомена : Димензионирањето на работна рака за одржувањето на јавната чистота е според Одлуката за 
утврдување на цените на услугите што ги врши Ј.П.„Охридски комуналец“ – Охрид усвоена од Совет на општина 
Охрид  бр.08-17168/10 од 30.11.2023 год.  
 

5. Преглед на обем на работа на годишно ниво и пресметка на трошок за 
одржување  јавна хигиена 2025 год. 

А) Редовни активности 
Вид на 
интервенција 

категорија површина Денови на 
интервенција 

Вкупна 
год. 
површина 
м2 

Цена 
по 
м2 

Вкупно 

Рачно 
метење 

I 91.707 365 33.473.055 0,103 3.447.724,00 

Рачно 
метење 

II 75.075 128 9.609.600 0,103 989.788,00 

Рачно 
метење 

III 217.911 64 13.946.304 0,103 1.436.469,.00 

Рачно 
метење 

IV 184.061 32 5.889.952 0,103 606.665,00 

Машинско I 91.707 64 5.869.248 0,120 704.309,00 
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метење 
Машинско 
метење 

II 75.075 64 4.804.800 0,120 576.576,00 

Машинско 
метење 

III 217.911 32 6.973.152 0,120 836.778,00 

Машинско 
метење 

IV 184.061 32 5.889.952 0,120 706.794,00 

Миење  I 91.707 64 5.869.248 0,120 704.309,00 
Миење II 75.075 32 2.402.400 0,120 288.288,00 
Миење III 217.911 32 6.973.152 0,120 836.778,00 
Миење  IV  184.061 32 5.889.952 0,120 706.794,00 

Вкупно: 11.841.272,00 
 
Б) Вонредни активности 
Вид на интервенција Вкупно часови на 

интервенција/ 
Тури на транспорт 

Цена  Вкупно 

Чистење реса 76 пати/год х 3 раб. х 
6 часа/ден. 

76 тури 

350,00 
 

2.000,00 

478.800,00 
 

152.000,00 
Собирање угинати животни 50 парчиња 1.000,00 50.000,00 
Чистење на Езерото од муљ 
и багерување на кеј 

70 часа 3.500,00 245.000,00 

Чистење лист 
Подигање и транспорт 

30 пати/год х 10 раб. 
х 6 часа/ден 

40 тури 

350,00 
 

2.000,00 

630.000,00 
 

80.000,00 
Одржување на плажи кои 
не се под концесија 

122 пати/год х 7 раб. 
х 6 часа/ден 

180 тури 

350,00 
 

2.000,00 

1.793.400,00 
 

360.000,00 
Метење на шумски патеки 
во локалитет Кале и 
собирање отпадоци 

24 пати/год. х 2 раб. 
х 6 часа/ден.  

350,00 100.800,00 

Вкупно: 3.890.000,00 
Напомена: Количините за вонредни активности се добиени споредбено со минати години 
 

Надзор над спроведување на оваа Програма врши Секторот за комунални дејности, 
сообраќај и улици. Инспекциски надзор над спроведувањето на Програма врши 
општинскиот комунален инспектор. 

За спроведените активности на терен, јавното претпријатие ќе биде задолжено до 
Општина Охрид да доставува неделни  и месечни извештаи за извршената работа врз 
основа на кои ќе се изврши фактурирање.  

Најдоцна до 01.03.2026 год. Ј.П.„Охридски Комуналец“ е должен да достави и 
Годишен извештај за реализација на програмата за 2025 год. до Градоначалникот и 
Советот на Општина Охрид. 

Ј.П.„Охридски Комуналец“ е должен неделниот извештај за извршена работа во 
електронска форма да го достави до општинскиот комунален инспектор и службено лице 
од Секторот за комунални дејности, сообраќај и улици, најдоцна  до 10 часот во 
понеделник. 

За извршените активности во викенд (доколку се извршуваат), дневниот извештај во 
електронска форма да се достави во понеделник, најдоцна до 10.00 часот.  
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1. Буџет и финансирање  
Активностите утврдени со оваа Програма ќе се финансираат од Буџетот на 

Општина Охрид. За финансирање на оваа Програма, Општина Охрид ќе склучи договор 
со Ј.П.„Охридски Комуналец“, кој ќе врши месечно задолжување со доставување на 
фактура.Планираните работни операции во Програмата можат да бидат зголемени или 
намалени за сметка на други работни операции согласно Програмата, во зависност од 
климатските услови во тековната година, а во договор и со знаење на општината. 

 
Редовни активности   11.841.272,оо 

Вонредни активности   3.890.000,00 
Одржување и чистење на други површини    500.000,00 

Исплата на фактури од мината години 2.000.000,00 
Вкупно за 2025 година 18.231.272,00 

 
 
Оваа Програма влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 

„Сл.гласник на општина Охрид“.  
  
 
 

Број 08-15415/40                 СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
25.12.2024 година                                                        Претседател  
О х р и д                                                                  Перчо Божиновски,с.р. 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
градоначалникот на Општина Охрид го донесе следниот: 

 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА ПОДИГАЊЕ И ОДРЖУВАЊЕ НА 

ПАРКОВИ И ЗЕЛЕНИЛО ЗА 2025 ГОДИНА 
 

  
СЕ ПРОГЛАСУВА Програмата за подигање и одржување на паркови и зеленило за 2025 

година, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден  25.12.2024 
година. 

 
 
 

Број 09 - 15415/ 124                                                           ОПШТИНА ОХРИД 
25.12.2024 год.                                                                          Градоначалник 
О х р и д                                                                                     Кирил Пецаков,с.р. 
 
 

Врз основа нa член 36 став 1 точка 6 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 6 од Статутот на општина Охрид 
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(„Сл.гласник на општина Охрид“ бр. 08/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 
15/20), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 25.12.2024 година, ја 
донесе следната: 

 
  П Р О Г Р А М А  

 ЗА ПОДИГАЊЕ И ОДРЖУВАЊЕ НА ПАРКОВИ И ЗЕЛЕНИЛО ЗА 2025 ГОДИНА 
 

 

  Вовед 
 Градското зеленило опфаќа површина на територија на градот и тоа: паркови, 
скверови, зеленило на сообраќајници, дрвореди и др. Вкупната површина која треба 
да се одржува изнесува 80.226 m2. 

 Површините на јавно зеленило кои треба да се одржуваат по видови изнесуваат: 

• паркови. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . . . . . . . . . . . .          49.965 m2 
• скверови. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .            6.360 m2 

• зеленило долж сообраќајници. . . . . . . . . . . . .                   13.340 m2 
• зеленило во жардињера на Бул.„Туристичка“                   3.500 бр. 
• зеленило во жардињера на ул.„Железничка“                    4.000 бр. 
• парк шуми во вонградско зеленило. . . . . . . . . . .           340.000 m2 
• дрвореди долж сообраќајници (број на стебла) .              1.564 бр. 
• Зеленило кај пешачка патека канал на Б.Извори . . .         3.000 m2 
• Кружни текови . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .               1.109 m2 
• Парк пред нас.Рача . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .             3.500 m2 
• Зеленило во жардињери на рекреативна патека  

од канал на Б.Извори до канал кај ресторан „Парк“ .       112 m2 

 

 Градското зеленило се одржува на површина од  56.325 m2  која е во центарот на 
градот, како и на површина од 3.500 m2 кај пешачка патека пред нас.Рача и на 
површина од 3.000 m2 кај каналот на Билјанини Извори. Редовно се одржуваат 
тревните површини со косење, полевање, засадување сезонско цвеќе и негово 
одржување, како и одржување на постоечкиот саден материјал во парковите.  

 Дрворедите долж сообраќајниците се одржуваат исто така со нивно навремено 
окопување, чистење од трева, полевање преку сезона и  кроење. Исто така на сите 
јавни површини се врши кроење на дрвниот фонд заради нивна превентива од 
оштетување од временски неприлики, болести и штетници, како и отстранување на 
опасни дрва заради заштита на материјални добра и луѓе. 

 Зеленилото во жардињерата на Бул.„Туристичка“ на површина од 1.350 m2, во 
жардињерата на ул.„Железничка“ со 4.000 садници, како и во жардињерите на 
пешачката патека од канал на Билјанини Извори до канал на суводолица од 112 m2 ,   
се одржуваат со редовно чистење од трева, полевање и кроење. 

 Кружните текови се засадуваат со сезонско цвеќе кое редовно се одржува и 
наводнува. 

 Вонградското зеленило со вкупна површина за одржување го опфаќа локалитетот 
„Кале“ со површина од  340.000 m2.  За адекватна заштита и одржување на овие 
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површини потребно е нивно редовно чистење, косење на тревата, проредување на 
шумата со чистење на сувите дрва, засадување на нови и сл.  

Содржина на Програмата 
Со оваа програма опфатени се следните сегменти и тоа: 
6. Извори на финансирање на програмата, 
7. Кадровски потенцијал за спроведување на активностите по програмата. 
8. Површини на градско и вонградско зеленило кои ќе се одржуваат во 2025 

година, 
9. Пресметка на вредноста на извршената работа, 
10. Календар за работа на јавнато зеленило за 2025 година 
11. Интензитет на одржување на јавното зеленило за 2025 година 
12. Подигање / реконструкција на парковски површини и реконструкција на 

дрвореди со засадување на нови садници 
2. Извори на финансирање на програмата 

 Програмата за подигање и одржување на јавното зеленило се финансира 
од извори на средства утврдени со Закон, преку планирање на буџетот за 2025 
година. Изворите за финансирање на оваа програма опфаќаат: 

А) Средства за подигање и реконструкција на јавното зеленило: 

- Приходи за надоместок за уредување на градежно земјиште во делот за 
заедничка комунална потрошувачка во минимален износ до 2,5 %, 

- Приходи од комунална такса за користење на јавни зелени површини за 
манифестации, 

- Приходи од надоместокот за поставување рекламни паноа и истакнување 
на фирми на јавни зелени површини во минимален износ од 5 % на 
посебна наменска сметка 

- Приходи по основ на донации 
- Кредити и заеми 
Б) Средства за одржување и заштита на јавното зеленило: 

- надоместок за индивидуална комунална потрошувачка во согласност со 
законот за комунални дејности, 

-     други извори 

3. Кадровски потенцијал за спроведување на активностите по програмата 
Активностите на оваа програма се планирани во согласност со фискалната 

стратегија на Општина Охрид, согледувањата на стручните служби, потребите и 
барањата на граѓаните на општина Охрид, како и развојот на туризмот. 

Надлежни за изработка на оваа програма се стручните служби од Секторот за 
комунален развол, сообраќај и улици, а ја спроведува Одделението Паркови и зеленило, 
а се однесува на годишно одржување на паркови, скверови, зеленило на сообраќајници, 
дрвореди и др на територијата на Општина Охрид. 

 
4. Површини на градско и вонградско зеленило кои ќе се одржуваат во 2025 

година 
5.  

Градско зеленило 
Реден 
број 

Подрачје m2 

1. “Стара бана“ 100 
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2.  Плоштад 2.500 
3. “Дом на култура”- према езеро 1.665 
4. “Дом на култура”- западна страна 3.300 
5. “Кеј Македонија“  прелази, тротоари  18.900 
6. Сквер на ул.„Јане Сандански“ и „Питу Гули“ 3.160 
7. Парк „Мазија“ 23.000 
8. Ул.„7-ми Ноември“ 3.200 
9.  Бул.„Туристичка“ 13.340 
10. Жардињера на Бул.“Туристичка“ 1.350 
11. Жардињера ул.„Железничка“ 2.000 
12. Парк пред нас.Рача 3.500 
13.  Кружни текови на Бул.“Туристичка“ со “АСНОМ“  314 
14. Кружни текови на Бул.“Туристичка“ со 

“Бистрица“,„М.Просветители“,„С.Наумов“,„А.Емин“,„
Ј.Сандански“ 

795 

15. Жардињера кај рекреативна патека 112 
16. Зеленило кај пешачка патека канал Б.Извори 3.000 

               Вкупно:   80.226m2 

Дрвореди  
Реден 
број 

Подрачје бр. 

1. Бул.„Туристичка“    968 
2.  ул.„Јане Сандански“      90 
3. ул.„Партизанска“    165 
4. ул.„Димитар Влахов“    80 
5. ул.„Македонски Просветители“     80 
6. Кеј„Македонија“     146 
7. Канал Билјанини извори       32 
8. ул.„Марко Цепенков“      30 
9. ул.„АСНОМ“     30 
10.   Зеленило кај пешачка патека канал 

Б.Извори 
    28 

                                             Вкупно: 1.649 бр. 
Вонградско зеленило 

Реден 
број 

Подрачје m2 

1. „Кале“ 340.000 
                                     Вкупно:     340.000 m2 

                     

6. ПРЕСМЕТКА НА ВРЕДНОСТА НА ИЗВРШЕНАТА РАБОТА 
__________________________________________________________________ 

• машинско косење на тревник . . . . . . .  . . . . . .               2,20 ден./m2 
• собирање на трева по машинско косење 

со изнесување собрана трева  . . . . . . . . . . . . . . . .          0,80 ден./m2 

• полевање тревници и грмушки . . . . . . . . . . . . .. . .        0,95 ден./m2 
• чистење на трева од лист со изнесување . . . . . . . . .     3,90 ден./m2 
• садење на сезонско цвеќе . . . ..   . . . . . . . . . . . .. .        40,00ден/бр. 
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•  Припрема на цветни леи, фрезирање и ѓубрење          5,50 ден./ m2 
• прашење на сезонско цвеќе . . . . . . .  . . . . .. . . . .        24,40 ден./m2 
• полевање на сезонско цвеќе .. .  . . .  . . . . . . . . .            0,60 ден./m2 
• окопување дрвја и грмушки . . . . . . . . . . . .                 19,90 ден./бр. 
• Одржување на жардињери . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

Полевање . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 0,60 ден./m2 

Плевење . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . ..                             19,90 ден./m2 

• кроење трендафили . . . . . . . . . . . . .                            18,75 ден./бр. 
• кроење – режење грмушки  . . . . . . .                           18,75 ден./бр. 
• Кроење на дрјва со одвоз на гранки . .. . . .              812,00 ден./бр. 
• собирање хартија и отпадоци   . . . .                            0,08 ден./ m2 
• косење трева со грбна косачка  . . . .. . . . . .                3,20 ден./m2 
• чистење на трња и грмушки . . . . . . . . .. . . . . .        285,00 ден./час 
• машинско чистење на неуредена вегетација . . . .1.000,00 ден./час 
• косење со трактор со мулчер . . . . . . . . . . . . . . . . . .     0,69 ден/час 
• постапување со оштетени дрвја . . . . . . . . . . . . . . 1.000,00 ден./час 
• постапување со оштетени гранки со дигалка . . .  3.500,00 ден./час 
• одвоз на гранки . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.600,00ден./тура 

__________________________________________________________________ 
 

Напомена : Димензионирањето на работна рака за одржување на јавна чистота е според Одлуката за утврдување на 
цените на услугите што ги врши Ј.П.„Охридски Комуналец“ – Охрид усвоена од Совет на Општина Охрид  бр.08-
17168/10 од 30.11.2023 год. 
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5.КАЛЕНДАР ЗА РАБОТА НА ЈАВНО ЗЕЛЕНИЛО ЗА 2025 ГОДИНА 

Вид на операција Јан. Фев. Март Апр. Мај Јуни Јули Авг. Септ. Окт. Ноем. Дек. Вк. 
Маш.косење  и собирање 
трева со изнесување 
-паркови 
-Бул.„Туристичка“ 
-ул.„Ј.Санд.“ и „7-ми 
Ноем.“ 
-парк Рача 
-круж.текови 
- Зеленило кај пешачка 
патека канал Б.Извори 

   
 

2 
2 
1 
 

1 
1 
1 

 
 

3 
3 
2 
 

2 
2 
2 

 
 

5 
4 
3 
 

3 
2 
2 

 
 

5 
4 
4 
 

3 
2 
3 

 
 

4 
4 
4 
 

3 
2 
3 

 
 

4 
4 
4 
 

3 
2 
3 

 
 

3 
3 
3 
 

2 
2 
2 

 
 

2 
2 
2 

 
 

 
 

 
 

28 
  26 
23 

 
17 
13 
16 

Полив.трева, дрва и гр.   1 1 2 4 4 4 2    18 
Собир.трева по маш.косење со 
изнесување 

   1 2 2 2 2     9 

Чистење трева од лист со 
изнесување 

 1  
 

       1  2 

Садење сезонско цвеќе     1      1  2 
Припрема на цветни леи, 
фрезирање и ѓубрење 

    1      1  2 

Прашење и полев.цезон цвеќе     1 1 1 1     4 
Окопување дрва и грмушки   1       1   2 
Одржување на жардињери    1 1 1 1      4 
Кроење-режење грмуш.  1   1      1  3 
Кроење режење тренд.  1          1 2 
Кроење дрвореди со одвоз на 
гранки 

1            1 

Собир.харт.и отпадоци 18 10 14 14 21 21 21 21 14 14 12 12 192 
 

НАПОМЕНА: Операциите садење цветни површини со операциите ѓубрење и расадување, како и кроење дрвореди и кроење-режење на 
трендафили и грмушки можат да се вршат и во други периоди од годината во зависност од временските услови  
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6.ИНТЕНЗИТЕТ НА ОДРЖУВАЊЕ НА ЈАВНОТО ЗЕЛЕНИЛО ЗА 2025 ГОДИНА 
 

Вид на операција Единица 
мера 

Количи
на 

Број 
пати 

Вкупна 
количина 

Цен
а 

Вкупен износ 

Маш.косење трева и собирање 
трева со изнесување 
-паркови 
-Бул.„Туристичка“ 
-ул.„Ј.Санд.“ и „7-ми Ноем.“ 
-парк Рача 
-кружни текови 
-канал Б.Извори 

 
m2 

 
 
         49.465 

13.340 
 6.360 
 3.500 
  1.109 
  3.000 

 
 

28 
26 
23 
17 
13 
16 

 
 

1.385.020 
   346.840 
  145.280 
   59.500 
  14.417 
  48.000 

 
2,2 

 
 

 

 
 

3.047.044,00 
   763.048,00 
  321.816,00 
 130.900,00 

   31.717,00 
   105.600,00 

Поливање трева, дрва и грмушки m2 49.465 18        890.370  0,95 845.851,00 
Собир.трева по маш.косење со 
изнесување 

m2 49.465 9 445.185 0,80  356.148,00 

Чистење трева од лист со изнесување m2 49.465 2 98.930  3,90 385.827,00 
Садење сезонско цвеќе бр. 20.000 2 40.000 40,00 1.600.000,00 
Припрема на цветни леи, фрезирање и 
ѓубрење 

m2  3.000 2 6.000  5,50  33.000,00 

Прашење  сезонско цвеќе m2 3.000 4 12.000 24,40 292.800,00 
Полевање сезонско цвеќе m2 3.000 4 12.000 0,60    7.200,00 
Окопување на дрва и грмушки бр. 9.064 2 18.128 19,90 360.747,00 
Одржување на жардињери 
Полевање 
Плевење 

 
m2 

m2 

 
4.000 
4.000 

 
4 
4 

 
16.000 
16.000 

 
0,60 

19,90 

 
   9.600,00 
318.400,00 

Кроење-режење грмуш. Бр. 9.300 3        37.900 18,75 523.125,00 
Кроење режење тренд. Бр. 1.100 2 2.200 18,75  41.250,00 
Кроење дрвореди со одвоз на гранки бр   800 1 800 812 649.600,00 
Собир.харт.и отпадоци пати    49.465       192 9.497.280 0,08 759.782,00 

Вкупно           10.583.455,00 
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Покрај горенаведените сктивности предвидени се и активности околу одржување  
( косење на трева со грбна косачка ) и на улици и населби во поширокото градско 
подрачје. 

Улица бр.пати м цена вкупно 
ул.„АСНОМ“ 2 1.200 3,2 7.680,00 
ул.„Марко епенков“ 2 1.000 3,2 6.400,00 
ул.„Егејска“ 2 530 3,2 3.392,00 
ул.„Гоце Делчев“ 2 1.700 3,2 10.880,00 
ул.„С.Војвода“    3 450 3,2 4.320,00 
ул.„15-ти Корпус“ 3 1.000 3,2 9.600,00 
ул.„Галичица“ 3 600 3,2 5.760,00 
ул.„Н:Карев“ 3 600 3,2 5.760,00 
ул.„Кленоец“ 3 1.300 3,2 12.480,00 
ул. „А.Маринчев“ 2 400 3,2 2.560,00 
ул.„Железничка“ 2 1.700 3,2 10.880,00 
нас.„Х.Узунов“ 3 560 3,2 5.376,00 
нас.„Даљан“ 3 1.450 3,2 13.920,00 
нас.„Св.Стефан“ 2 450 3,2 2.880,00 
с.Пештани 2 1.500 3,2 9.600,00 
нас.„Варош“ 4 1.600 3,2 20.480,00 
Сооб.клучка 3 6.400 м2 2,2 42.240,00 
Спомен парк на 
Револуција 

2 300 3,2 1.920,00  

дворно место на Општина 
Охрид 

6 1.350 м2 2,2 17.820,00 

нас.„Гоце Делчев“ 3 870 3,2 8.352,00 
с.Трпејца 2 560 3,2 3.584,00 
с.Лакочереј 2 650 3,2 4.160,00 
с.Лескоец 2 1.100 3,2 7.040,00 
с.Косел 2 1.000 3,2 6.400,00 
с.Велгошти 2 1.900 3,2 12.160,00 
нас.„Рача“ 2 690 3,2 4.416,00 
нас.„Лагадин“ 2 810 3,2 5.184,00 
с.Свиништа 1     1.500        3,2          4.800,00 
с.Опеница          1 740        3,2 2.368,00 
с.Куратица 1     4.300 3,2        13.760,00 
с.Љубаништа          2     1.200 3,2 7.680,00 
Вкупно:         273.852,00 

 
За одржување на локалитетот „Кале“ потребен е постојан тим од 3 ( тројца ) 
работници кои ќе вршат редовно косење на тревата по патеките, одржување на 
дрвниот фонд со навремено отстранување на сувите гранки и заболените стебла како 
и редовно чистење од разни отпадоци. За таа цел на годишно ниво потребни се 
150.000,00 денари. 
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Со решението за прогласување на чинарот ( Platanus orientalis )  кој се наоѓа на 
плоштадот „Чинар “ за природна реткост со решение бр. 13-5051/1 од 25.09.2319 год., за 
заштита и спроведување на мерки за санација/ревитализација на стеблото и крошната на 
годишно ниво се потребни 50.000,00 денари.  

Постапувањето со оштетени дрвја на територијата на Општина Охрид подразбира 
кроење на гранки и сечење на оштетени дрвја што се потенцијално опасни за околината. 
Постапката за утврдување на потребата за сечење, односно кастрење на оштетените 
дрвја се спроведува согласно донесено Решение.  

Ј.П.„Охридски Комуналец“ ќе ги спроведува потребните активности за кастрење, 
односно сечење согласно Одлуката за утврдување на цени за вршење на хортикултурни 
услуги на јавни зелени површини на Ј.П.„Охридски Комуналец“. 

Одржувањето на зелени површини по потреба ќе опфати: 
- Одржување на зеленило во останати рурални подрачја; 
- Одржување на вегетација покрај локални патишта; 
- Постапување со неорганизирано зеленило при интензивна вегетација на други јавни 

површини кои не се дефинирани со оваа Програма. 
Финансирањето ќе се изврши по извршени операции и по редовните цени од 

Одлуката за утврдување на цени за вршење на хортикултурни услуги на јавни зелени 
површини на Ј.П.„Охридски Комуналец“.  

Извршување на работните активности од страна на Ј.П.„Охридски Комуналец“ ќе се 
врши по доставување на работен налог од Општина Охрид. Доколку се работи за итно и 
неодложно одржување, извршување на работните активности ќе се врши со давање на 
устен налог за извршување од Општина Охрид и отворање на работен налог со дневен 
извештај од страна на Ј.П.„Охридски Комуналец“. Писмен налог од Општина Охрид ќе 
се изготви првиот работен ден. 

На дел од зелените површини кои се уредени, а каде има поставено системи за 
наводнување потребно е нивно тековно одржување. Дел од овие системи во текот на 
годината намерно се уништуваат, но потребна е и нивна замена заради дефект или 
амортизација. Затоа во оваа Програма се планирани средства за оваа намена. При 
дефект, замена или поставување на нови делови, потребно е Ј.П.„Охридски Комуналец“ 
да ја извести Општина Охрид за да се изврши заеднички увид, да се констатира 
состојбата и потребата од интервенција. За таа цел ќе се отвори работен налог кој ќе се 
потврди со потпис на двете страни и ќе биде извршено плаќање по цени кои се донесени 
од Советот на Општина Охрид. За заменетите материјали и др. опрема важечки се 
цените согласно тендерската постапка и избраниот оператор во јавното претпријатие. 

7. Надзор над спроведување на програмата 
Надзор над спроведување на оваа Програма врши Секторот за комунални дејности, 

сообраќај и улици. Инспекциски надзор над спроведувањето на Програма врши 
општинскиот комунален инспектор. 

За спроведените активности на терен, јавното претпријатие ќе биде задолжено до 
Општина Охрид да доставува неделни  и месечни извештаи за извршената работа врз 
основа на кои ќе се изврши фактурирање.  

Најдоцна до 01.03.2026 год. Ј.П.„Охридски Комуналец“ е должен да достави и 
Годишен извештај за реализација на програмата за 2025 год. до Градоначалникот и 
Советот на Општина Охрид. 

Ј.П.„Охридски Комуналец“ е должен неделниот извештај за извршена работа во 
електронска форма да го достави до општинскиот комунален инспектор и службено лице 
од Секторот за комунални дејности, сообраќај и улици, најдоцна  до 10 часот во 
понеделник. 
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За извршените активности во викенд (доколку се извршуваат), дневниот извештај во 
електронска форма да се достави во понеделник, најдоцна до 10.00 часот.  

               
8. Буџет и финансирање  
Активностите утврдени со оваа Програма ќе се финансираат од Буџетот на 

Општина Охрид. За финансирање на оваа Програма, Општина Охрид ќе склучи договор 
со Ј.П.„Охридски Комуналец“, кој ќе врши месечно задолжување со доставување на 
фактура.Планираните работни операции во Програмата можат да бидат зголемени или 
намалени за сметка на други работни операции согласно Програмата, во зависност од 
климатските услови во тековната година, а во договор и со знаење на општината. 

Вкупно за одржување и користење на паркови и зеленило     
10.857.307,00 

За одржување на локалитет „Кале“ 150.000,00 
Подигање и реконструкција на парковски површини             330.000,00 
Активности за заштита на чинарот на плоштадот  „Чинар“ 50.000,00 
Изградба и одржување на системи за наводнување    200.000,00 
Постапување со оштетени дрвја   200.000,00 
Одржување на зелени површина по потреба   200.000,00 
Потрошена вода за наводнување на паркови и жардињери  1.300.000, 00 
Исплата на фактури од минатa години 1.500.000,00 
Вкупно за 2025 година 14.787.307,00 

 
 

Оваа Програма влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 
„Сл.гласник на општина Охрид“.  

  
 
Број 08-15415/41                 СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
25.12.2024 година                                                     Претседател  
О х р и д                                                                Перчо Божиновски,с.р. 

 
 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
градоначалникот на Општина Охрид го донесе следниот: 

 
З А К Л У Ч О К 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА БУЏЕТОТ НА ОПШТИНА 
ОХРИД ЗА 2025 ГОДИНА. 

  
СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за усвојување на Буџетот на општина Охрид за 2025 

година, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден  25.12.2024 
година. 

 
 

Број 09 - 15415/ 125                                                           ОПШТИНА ОХРИД 
25.12.2024 год.                                                                          Градоначалник 
О х р и д                                                                                     Кирил Пецаков,с.р. 
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Врз основа на член 36, став 1, точка 2 од Законот за локалната самоуправа 
(“Службен весник на Република Македонија” број 5/2002) и член 28 став 1 од Законот за 
финасирање на единиците на локална самоуправа (“Службен весник на Република 
Македонија број 61/2004, 
96/2004,67/2007,156/2009,47/2011,192/2015,209/2018,244/19,53/21,77/21,150/21,173/22,17
0/24 год), Советот на Општина  Охрид на 51-та седница, одржана на 25.12.2024 година, 
донесе: 

 
 

БУЏЕТ 
на ЕЛС Охрид за 2025 година 

 
1. Општ дел 

Член 1 
Буџетот на Општина Охрид за 2025 година, се состои од: 
        
          Буџет 2025   
 

Вкупни приходи      1.957.195.223,оо 
- Буџетски приходи (основен буџет)   1.210.850.000,оо  
- Приходи од самофинансирачки активности       34.489.829,оо 
- Блок-дотации         689.040.951,оо 
- Наменски дотации                        5.614.000,оо 
- Приходи од донации           17.200.443,оо 
 
Вкупни расходи                1.957.195.223,оо 
и тоа: 
-утврдени намени                1.955.995.223,оо  
- резерви             1.200.000,оо 
 

Член 2 
 Приходите на Буџетот се утврдени во билансот на приходи а расходите по 
основни намени и програми се утврдени во билансот на расходи и посебниот дел како 
што следува: 
 
 
ВОВЕД 
 
 Успешното менаџирање со целокупниот потенцијал на општината, ефикасноста 
во планирањето на расположивите ресурси, обезбедување на фискална стабилност на 
општината се основен и главен услов за унапредување на квалитетот на живот на 
граѓаните на нашата општина, решавање на нивните проблеми и барања а исто така и 
стартна основа за спроведување на квалитетен буџетски процес. Процесот на 
буџетирање како една од најзначајните активности во локалната самоуправа неминовно 
бара вклучување на сите граѓани, здруженија и администрацијата заедно во насока на 
изготвување на квалитетен буџет, со целосно сериозен пристап и дефинирање на буџет 
кој во себе ќе содржи развојна компонента, буџет кој ќе овозможи и потикнува 
целокупниот развој на градот. 
 Изготвувањето на транспарентен буџет подразбира изготвување на оптимален 
буџет во согласност со потребите и барањата на граѓаните и пред се во согласност со 
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финансикиот капацитет на општината. Висината на прибраните средства-остварените 
приходи директно го одредуваат и степенот на остварување на буџетските програми и 
активностите планирани во истите, како на годишните така и на повеќе годишните 
развојни програми.  
 Буџетот на општината се состои од годишна проценка на законски утврдените 
приходи и дефинирани трошоци по намени и активности. За реално утврдување на 
вкупните годишни приходи и расходи потребно е во целост да се запази процесот на 
буџетирање кој е дефиниран согласно Законот за финансирање на локалната самоуправа 
и Законот за буџетите, притоа водејќи сметка за потребите на корисниците од една 
страна и реалните можности и капацитети на општината од друга страна, што неминовно 
бара правилна проценка на приходите и трошоците, реално согледување и утврдување 
на мерливи параметри кои ќе бидат патоказ во дефинирањето и изготвувањето на 
општинскиот буџет. 
  Процесот на буџетирање започнува со моментот на изработување на годишниот 
план и програми и трае се до конечна реализација и завршување на тековната буџетска 
година. Незамисливо е функционирањето на општината и извршувањето на планираните 
активности и програми без правилно, навремено и квалитетно изработен и навремено 
донесен  буџет.  
 Во процесот на изготвување и донесување на буџетот треба да се стави посебен 
акцент на следните елементи: 
- нивото на остварување на буџетот во претходната година,  
- реална проценка на приходите, 
- утврдување на потребите на општината, со посебен акцент на потребите на граѓаните,  
- зацртани цели на долгорочно ниво, 
- утврдување на потребите на општинските корисници на буџетот, тргнувајќи од 
нивните програми, нивото на блок дотациите и неменските дотации, како и 
дополнителните приходи кои ги добиваат од буџетот, 
- анализа и подготвување на предлог буџетот, 
- транспарентност при изготвување на буџетот,  
- самиот процес на донесување на буџетот,  
- извршување на буџетот. 
 Во склад со активностите зацртани во буџетскиот календар усвоен од Советот на 
општината и согласно постапките во буџетскиот процес, во текот на подготвување на 
буџетот се врши постојано согледување, проценки и проектирање на сопствените 
приходи, утврдени согласно законската регулатива. Утврдените приходи заедно со 
трансферираните приходи од државно ниво (ДДВ, блок дотациите и наменските 
дотации)  ја дефинираат вкупната маса средства кои стојат на располагање на општината 
во текот на буџетската година, средства кои ќе послужат за решавање на проблемите, 
активностите и надлежнoстите во буџетската година.  
 При проекцијата на трошоците, односно дефинирање на расходниот дел на 
буџетот кој всушност е дефиниција на начинот на трошење на прибраните приходи, 
особено треба да се води сметка за укажувањата и потребите на граѓаните во процесите 
на решавање на проблемите од комуналната сфера, да се имаат во предвид предлозите и 
барањата на месните и урбаните заедници, плановите и потребите на буџетските 
корисници и сето тоа да биде извршено и спроведено преку спроведени анализи на 
стручните служби на општината имајќи ги во предвид долгорочните и годишните 
програми.  
Во согласност со програмското планирање на буџетот утврдените активности и трошоци 
ќе бидат прикажани во посебни програми, годишни и повеќегодишни развојни програми 
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во зависност од типот и карактерот на поединечните активности, во транспарентен 
процес како во изготвувањето на буџетот така и во неговата реализација. 
  
ИЗВОРИ НА ПРИХОДИ 
  
 Приходите кои ги остварува општината во своето работење согласно закон, 
нивото на остварување на истите го дефинираат и нивото на буџетот на ЕЛС и 
максималните граници во процесот на планирање на активностите и програмите за 
буџетската година.  
 Согласно Законот за финансирање на ЕЛС и неговите измени во последните 
години, во планирањето на буџетските приходи и дефинирање на вкупната маса на 
буџетот од сопствените приходи, се воведе една новина, имено согласно измените во 
Законот за финансирање на единиците на локалната самоуправа во делот од сопствените 
приходи се воведе ограничување во планирањето на максималните износи на начин што 
сопствените приходи на основниот буџет на општината може да се планираат со пораст 
од најмногу 10 % од просечно остварените приходи во последните три години според 
податоците од трезорската евиденција, што значи максималните износи на буџетот во 
делот на сопствените приходи ги дефинира министерството за финансии на начин 
опишан претходно а се со цел ограничување на можноста за проектирање на 
мегаломански буџети без реална основа и можност за остварување на истите. Овој 
процент во планирањето на буџетите од досегашната пракса се покажа како добра 
основа за креирање на одржливи- реални буџети, но законодавачот за наредниот период 
и натаму ја задржува опцијата за намалување на овој процент доколку постојниот 
процент повторно се покаже како неодржлив.                
 Буџетот на ЕЛС како годишен план на приходи, други приливи и одобрени 
средства, аналогно на тоа и план на расходи, претставува кумулатив од основниот буџет, 
буџет на самофинансирачки активности, буџет на донации и буџетот на дотации и 
евентуално кредитно задолжување на општината. 
 ЕЛС во своето работење согласно законската регулатива и надлежностите кои 
произлегуваат од неа,  остварува приходи од следните извори: 
- Сопствени извори на приходи ( колона буџет), кои се остваруваат врз основа на 
наплата на локални даноци, такси, локални надоместоци, приходи по основ сопственост, 
- Приходи по основ трансфери од буџетот и буџетите на фондовите на РМ (опфатени 
во колона буџет), средства по основ на персонален данок, ДДВ и други трансфери, 
- Приходи на училиштата, детските градинки за вршење редовна дејност, опфатени 
во колоната приходи од самофинасирачки активности, 
- Приходите по основ донации, кои се остваруваат врз база аплицирани и одобрени 
проекти од разни меѓународни домашни институции и фондови, 
- Приходи по основ блок дотации за средно, основно образование и детска заштита, 
- Приходи по основ наменски дотации за ППЕ. 
 Приходите кои се однесуваат на блок дотациите односно наменските дотации, 
опфатени се во посебна колона и вкупно изнесуваат 694.654.951,оо денари или 
поединечно по активности 
 за финансирање на детска заштита 77.063.477,оо денари, 
 за финансирање на територијалната противпожарна единица 5.614.000,оо денари, 
 за финансирање на основно образование 403.215.000,оо денари, 
 за финансирање на средно образование 208.762.474,оо денари. (Поради начинот 

на планирање на приливите по овој основ, овој износ ги опфаќа износите 
планирани во програмата во делот блок дотации програмските активности од  Н2 
и НБ ) 
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СОДРЖИНА И ПРОГРАМИ НА БУЏЕТОТ 
 
 Согласно пропишаниот унфициран начин на изготвување и презентација на  
буџетот утврдени од Министерството за финансии изготвени се годишните и развојните 
програмите и нивната содржина за буџетот на општина Охрид за 2025 година. 
 Вкупните приходи на Општина Охрид, предвидени за 2025 година по сите основи 
изнесуваат 1.957.195.223,оо денари. Проекцијата е направена согласно Законот за 
финансирање на Единиците на Локалната Самоуправа, со претходно наведените измени 
во делот на ограничување во висината на планирањето на приходите и согледаните 
активности и потребите на Општина Охрид. 
 Посебниот дел на буџетот ги прикажува расходите според Правилникот за 
класификација на расходите донесен од страна на Министерството за финансии, 
групирани според корисници и програми. Расходите на буџетот, според корисници и 
намени, групирани се во соодветни програми. Буџетот на Општина Охрид за 2025 
година буџет ги содржи следните програми: 
А0- Совет на општина -------------------------------------------------       56.014.000,оо ден. 
А1- Изборни активности и референдуми --------------------------       16.500.000,оо ден. 
D0- Градоначалник -----------------------------------------------------         4.776.000,оо ден. 
Е0- Општинска администрација ------------------------------------       251.531.591,оо ден. 
ЕА0 Капитални расходи на општината-----------------------------        10.230.000,оо ден. 
F1- Урбанистичко планирање --------------------------------------            3.000.000,оо ден. 
F2- Уредување на градежно земјиште ----------------------------            3.550.000,оо ден. 
FA- Уредување на градежно земјиште ---------------------------    174.600.000,оо ден. 
G1- Поддршка на локалниот економски развој --------------------      13.040.000,оо ден. 
G2- Поттикнување на развојот на туризмот -----------------------       13.000.000,оо ден. 
GD- Проекти за енергетска ефикасност ------------------------------          900.000,оо ден. 
Ј0- Одржување на урбана опрема -------------------------------------           400.000,оо ден. 
Ј3- Јавно осветлување ------------------------------------------------          95.150.000,оо ден. 
Ј4- Јавна чистота --------------------------------------------------------        18.231.272,оо ден. 
Ј6- Оддржув.и заштита на лок.улици и пат.и рег.реж на сообр.--    13.450.000,оо ден. 
Ј7- Одржување и користење на паркови и зеленило ----------------   14.257.307,оо ден. 
Ј8- Други комунални услуги --------------------------------------------    11.400.000,оо ден. 
ЈА- Изградба на јавно осветление --------------------------------------    10.000.000,оо ден. 
ЈDА- Реконстр.на линиски инф.објект пеш.улици во рамките на градските гробишта -----
--------------------------------------------------------------     25.386.266,оо ден. 
ЈDB- Реконстр.на линиски инф.објект локален пат од крстосница с.Рамне до цркава 
Св.Атанасиј-----------------------------------------------------------------     19.513.291,оо ден. 
ЈDC- Реконстр.на линиски инф.објект улица село Опеница која води до црква Св.Кузман 
и Дамјан ------------------------------------------------------       6.117.209,оо ден. 
ЈDD- Рехабилитација на дел од локален пат за село Куратица---     9.395.160,оо ден. 
JDE- Реконстр.на линиски инф.објект за улици во с.Пештани--      5.784.784,оо ден. 
ЈDF- Реконстр.на линиски инф.објект за улици во с. Подмоље---   2.416.009,оо ден. 
ЈDG- Реконстр.на линиски инф.објект улици с.Долно Лакочереј    5.702.006,оо ден. 
ЈF0- Изградба на сообраќајна сигнализација ------------------------      1.900.000,оо ден. 
ЈGA- Проект за замена на опрема на пумпна станица Метропол    39.074.222,оо ден. 
JGB- Изградба на водоводна линија на улица Кленоец -----------    28.855.437,оо ден. 
JLO- Други комунални услуги (капитални расходи)---------------    25.100.000,оо ден.  
JM- Паркови и зеленило (капитални расходи) ----------------------         530.000,оо ден.  
ЈNO- Урбана опрема (капитални расходи----------------------------     13.100.000,оо ден. 
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К4 - Културни манифестации и творештво -------------------------      19.280.000,оо ден. 
L00- Спорт и рекреација ------------------------------------------------      71.090.000,оо ден. 
N1- Основно образование ------------------------------------------------   33.510.000,оо ден. 
N2- Средно образование --------------------------------------------------     2.550.000,оо ден. 
NА0- Основно образование (капитални расходи)--------------------   96.966.502,оо ден. 
NB0- Средно образование (капитални расходи) --------------------      8.791.526,оо ден. 
Q00- Заштита и спасување -------------------------------------------------  2.957.100,оо ден. 
QА0- Заштита и спасување  (капитални расходи)---------------------       22.000,оо ден. 
R1- Заштита на животната средина и природа -------------------------  5.840.000,оо ден. 
Т1- Унапредување на здравствената заштита---------------------------  7.680.318,оо ден. 
V1- Детски градинки -------------------------------------------------------- 16.500.000,оо ден. 
VА0- Детски градинки (капитални расходи) --------------------------    6.200.000,оо ден. 
W0- Противпожарна заштита --------------------------------------------   45.058.000,оо ден. 
WА0- Противпожарна заштита (капитални расходи) ---------------    1.000.000,оо ден. 
X1- Родова еднаквост ------------------------------------------------------       500.000,оо ден.  
 
 Секоја  програма и потпрограма е структуирана согласно економската 
класификација на приходите и расходите утврдени од Министерството за финансии. 
Наведените износи во програмите се однесуваат на средства од основниот буџет, 
додека средствата по основ блок и наменски дотации се погоре објаснети. Поблиска 
распределба по корисници и намена дадена е во посебниот дел на буџетот. 

 



17.200.443 0 1.957.195.223694.654.95134.489.8291.210.850.0001.799.702.104

2025
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Stavka O     P     I     S

B     U     X     E     T
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BILANS NA PRIHODI
Nivo na:  POTSTAVKA

71  DANO^NI PRIHODI 638.595.509 0 0 0 0 638.595.509561.648.532

711 Danok od dohod, od dobivka i od kapitalni dobivki 40.035.000 0 0 0 0 40.035.00039.535.000
711111 Danok na plati na vraboteni lica kaj korisnicite i edinkite

korisnici na sredstva od buxetot na rm, edinicite na lokalnata
samouprava i gradot skopje i fondovite osnovani so zakon

8.500.000 8.500.000 0 0 0 0 8.500.000

711112 Danok na plati na vraboteni lica vo trgovski dru{tva, javni
pretprijatija, kaj trgovci i kaj drugi pravni i fizi~ki lica {to
vr{at dejnost koi ne se korisnici i edinki korisnici na buxetot

28.000.000 28.500.000 0 0 0 0 28.500.000

711114 Danok na plati ostvareni vo stranstvo 35.000 35.000 0 0 0 0 35.000

711133 Danok na dohod od fizi~ki lica koi se zanimavaat so zanaet~iska
dejnost

500.000 500.000 0 0 0 0 500.000

711139 Danok na dohod na Prihodi od zanaet~iska dejnost spored pau{alno
utvrden neto prihod

2.500.000 2.500.000 0 0 0 0 2.500.000

713 Danoci na imot 258.000.000 0 0 0 0 258.000.000218.000.000
713111 Danok na imot od fizicki lica 100.000.000 100.000.000 0 0 0 0 100.000.000

713113 Danok na imot od pravni lica 25.000.000 26.000.000 0 0 0 0 26.000.000
713211 Danok na nasledstvo i podarok 13.000.000 17.000.000 0 0 0 0 17.000.000

713311 Danok na promet na nedvi`nosti 80.000.000 115.000.000 0 0 0 0 115.000.000

717 Danoci na specifi~ni uslugi 327.960.509 0 0 0 0 327.960.509291.513.532
717111 Komunalna Taksa za privremen prestoj 22.000.000 23.000.000 0 0 0 0 23.000.000

717112 Komunalna Taksa za istaknuvawe na firma, odnosno naziv na
delovna prostorija

10.000.000 10.000.000 0 0 0 0 10.000.000

717115 Komunalna Taksa za koristewe na ulici so patni~ki, tovarni,
motorni vozila, avtobusi, specijalni vozila i motorcikli, {to se
pla}a pri registracija na vozilata

7.500.000 7.500.000 0 0 0 0 7.500.000

717116 Komunalna Taksa za koristewe i odr`uvawe na javno osvetlenie 94.000.000 94.000.000 0 0 0 0 94.000.000
717129 Drugi komunalni Taksi 100.000 100.000 0 0 0 0 100.000

717130 Komunalna Taksa za koristewe na povr{ini vo kampovi, podigawe na
{atori i za druga sli~na privremena upotreba

250.000 250.000 0 0 0 0 250.000

717131 Komunalna Taksa za koristewe na prostorot pred delovni prostorii
za vr{ewe na dejnost

6.000.000 6.500.000 0 0 0 0 6.500.000

717132 Komunalna Taksa za istaknuvawe na reklami, objavi i oglasi na javni
mesta

150.000 150.000 0 0 0 0 150.000

717133 Komunalna Taksa za koristewe muzika vo javnite lokali 250.000 300.000 0 0 0 0 300.000

717134 Komunalna Taksa za postavuvawe na vitrini za izlo`uvawe na stoki
nadvor od delovnite prostorii

30.000 30.000 0 0 0 0 30.000

1
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717135 Komunalna Taksa za koristewe na plo{tadi i drug prostor vo
gradovite i drugite naseleni mesta,so cel izlo`uvawe na predmeti,
prireduvawe izlo`bi i zabavni priredbi za vr{ewe na dejnost

700.000 700.000 0 0 0 0 700.000

717136 Komunalna Taksa za koristewe na prostorot za parkirawe na
motorni vozila

200.000 200.000 0 0 0 0 200.000

717137 Nadomest za ureduvawe na grade`no zemji{te 148.333.532 183.230.509 0 0 0 0 183.230.509

717138 Nadomestoci od Komunalna dejnost 2.000.000 2.000.000 0 0 0 0 2.000.000

718 Taksi na koristewe ili dozvoli za vr{ewe na dejnost 12.600.000 0 0 0 0 12.600.00012.600.000
718117 Nadomest za dobivawe na licenca za ugostitelska dejnost vo no}en

bar, kabare, diskoklub i diskoklub na otvoren prostor
400.000 400.000 0 0 0 0 400.000

718127 Nadomest koj go pla}aat operatorite na instalaciite so
b-integrirana ekolo{ka dozvola na op{tinata, odnosno gradot skopje

100.000 100.000 0 0 0 0 100.000

718134 Nadomest za upravuvawe so otpad na op{tinata, odnosno gradot skopje 100.000 100.000 0 0 0 0 100.000

718140 Nadomest za odr`uvawe na javna ~istota 12.000.000 12.000.000 0 0 0 0 12.000.000

72  NEDANO^NI PRIHODI 33.400.000 30.250.655 0 0 0 63.650.65558.932.526

722 Globi, sudski i administrativni taksi 4.500.000 0 0 0 0 4.500.0004.000.000
722315 Administrativni Taksi koi se pla}aat za spisite i dejstvijata kaj

organite na op{tinata
3.000.000 3.500.000 0 0 0 0 3.500.000

722316 Drugi lokalni Taksi 1.000.000 1.000.000 0 0 0 0 1.000.000

723 Taksi i nadomestoci 15.000.000 30.250.655 0 0 0 45.250.65540.971.159
723011 Taksi za diploma i sertifikat 562.500 0 562.500 0 0 0 562.500

723012 Taksi za zapi{uvawe 488.000 0 519.000 0 0 0 519.000

723013 Taksa za ispiti 500.000 0 540.000 0 0 0 540.000

723019 Drugi obrazovni Taksi 0 0 52.000 0 0 0 52.000
723111 celodnevna i pret{kolska gri`a 19.872.251 0 23.474.984 0 0 0 23.474.984

723119 Drugi pomo{ni aktivnosti vo obrazovanieto 2.378.800 0 2.753.300 0 0 0 2.753.300

723911 Zakupnina od objekti 2.169.608 0 2.348.871 0 0 0 2.348.871

723914 Prihodi od zakupnina na op{tinski imot 15.000.000 15.000.000 0 0 0 0 15.000.000

724 Drugi vladini uslugi 800.000 0 0 0 0 800.000800.000
724125 Prihodi od tenderi (javni nara~ki) 800.000 800.000 0 0 0 0 800.000

725 Drugi nedano~ni prihodi 13.100.000 0 0 0 0 13.100.00013.161.367
725922 Prihodi od osiguruvawe na imot 100.000 100.000 0 0 0 0 100.000

725939 Ostanati nedano~ni Prihodi 11.061.367 11.000.000 0 0 0 0 11.000.000

725943 2% od naplatenite premii za osiguruvawe na motorni vozila (kasko)
i osiguruvawe od odgovornost od upotreba na motornite

2.000.000 2.000.000 0 0 0 0 2.000.000
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73  KAPITALNI PRIHODI 20.500.000 0 0 0 0 20.500.00028.500.000

733 Proda`ba na zemji[te i nematerijalni vlo`uvawa 20.500.000 0 0 0 0 20.500.00028.500.000
733111 Prihodi od proda`ba na neizgradeno grade`no zamji{te vo

sopstvenost na republika makedonija
11.000.000 3.000.000 0 0 0 0 3.000.000

733115 Prihodi od zakup na zemjodelsko zemji{te vo sopstvenost na dr`avata 100.000 100.000 0 0 0 0 100.000
733119 Nadomest za koncesii za eksploatacija na mineralni surovini (po

osnova na prostor)
100.000 100.000 0 0 0 0 100.000

733120 Nadomest za koncesii za eksploatacija na mineralni surovini (po
osnova na eksploatirana  mineralna surovina)

500.000 500.000 0 0 0 0 500.000

733131 Prihodi od Nadomest za dolgotraen zakup i vremen zakup na
grade`no zemji{te

500.000 500.000 0 0 0 0 500.000

733144 Nadomest za utvrduvanje na praven status na bespravno izgradeni
objekti

16.000.000 16.000.000 0 0 0 0 16.000.000

733146 Nadomest za pravo na stvarna slu`benost na grade`no zemji{te
sopstvenost na rm

200.000 200.000 0 0 0 0 200.000

733147 Nadomest za koncesii za koristewe na voda za proizvodstvo na
elektri~na energija

100.000 100.000 0 0 0 0 100.000

74  TRANSFERI I DONACII 518.354.491 4.239.174 694.654.951 17.200.443 0 1.234.449.0591.150.621.046

741 Transferi od drugi nivoa na vlast 518.354.491 4.239.174 694.654.951 31.767 0 1.217.280.3831.107.499.217
741112 Transferi od buxetot na rm 5.000.000 5.000.000 0 0 0 0 5.000.000
741113 Transferi od buxetite na fondovite 7.500.000 7.500.000 0 0 0 0 7.500.000

741114 Prenesen vi{ok na Prihodi od prethodnata godina 313.927.242 270.404.642 4.239.174 5.762.474 31.767 0 280.438.057

741115 Dotacii na op{tinata, od Prihodi od ddv 132.645.838 93.205.467 0 0 0 0 93.205.467

741119 Namenska dotacija na op{tinata za aktivnosti od po`arnikarstvo 5.614.000 0 0 5.614.000 0 0 5.614.000
741120 Blok dotacii na op{tinata po oddelni nameni 642.812.137 0 0 683.278.477 0 0 683.278.477

741211 Kapitalni transferi od drugi nivoa na vlast 0 142.244.382 0 0 0 0 142.244.382

742 Donacii od stranstvo 0 0 0 17.168.676 0 17.168.67643.121.829
742111 Prihodi od obedinetite nacii 635.000 0 0 0 4.018.055 0 4.018.055

742114 Prihodi od evropskata unija 40.051.118 0 0 0 13.026.621 0 13.026.621
742115 Prihodi od evropskite dr`avi 2.210.000 0 0 0 0 0 0

742119 Drugi op{ti i tekovni donacii 225.711 0 0 0 124.000 0 124.000
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1.957.195.223017.200.44334.489.829 694.654.9511.799.702.104 1.210.850.000

A00 SOVET NA OP[TINA 141.469.000 56.014.000 0 0 0 0 56.014.000

PLATI I NADOMESTOCI40 7.719.000 8.334.000 0 0 0 0 8.334.000

401 Osnovni plati 812.000 834.000 0 0 0 0 834.000

401320 Personalen danok na dohod od nadomestoci 812.000 834.000 0 0 0 834.0000

404 Nadomestoci 6.907.000 7.500.000 0 0 0 0 7.500.000
404150 Drugi nadomestoci 6.907.000 7.500.000 0 0 0 7.500.0000

REZERVI I NEDEFINIRANI RASHODI41 900.000 1.200.000 0 0 0 0 1.200.000

412 Postojana rezerva (nepredvidlivi rashodi) 200.000 200.000 0 0 0 0 200.000

412110 Postojana rezerva (nepredvidlivi rashodi) 200.000 200.000 0 0 0 200.0000
413 Tekovni rezervi (raznovidni rashodi) 700.000 1.000.000 0 0 0 0 1.000.000

413110 Tekovni rezervi (raznovidni rashodi) 700.000 1.000.000 0 0 0 1.000.0000

STOKI I USLUGI42 1.720.000 1.720.000 0 0 0 0 1.720.000

420 Patni i dnevni rashodi 70.000 70.000 0 0 0 0 70.000
420110 Patuvawe vo zemjata - hranarina (dnevnica) 10.000 10.000 0 0 0 10.0000

420120 Patuvawe vo zemjata - patni rashodi 10.000 10.000 0 0 0 10.0000

420140 Patuvawe vo zemjata - sporedni rashodi 10.000 10.000 0 0 0 10.0000

420210 Patuvawe vo stranstvo - hranarina (dnevnica) 10.000 10.000 0 0 0 10.0000
420220 Patuvawe vo stranstvo - patni rashodi 10.000 10.000 0 0 0 10.0000

420230 Patuvawe vo stranstvo - smestuvawe 10.000 10.000 0 0 0 10.0000

420240 Patuvawe vo stranstvo - sporedni  rashodi 10.000 10.000 0 0 0 10.0000

423 Materijali i siten inventar 100.000 100.000 0 0 0 0 100.000
423990 Drugi materijali 100.000 100.000 0 0 0 100.0000

425 Dogovorni uslugi 50.000 50.000 0 0 0 0 50.000

425920 Uslugi za kopirawe, pe~atewe i izdavawe 50.000 50.000 0 0 0 50.0000

426 Drugi tekovni rashodi 1.500.000 1.500.000 0 0 0 0 1.500.000
426110 ^lenarini vo me|unarodni organizacii 200.000 200.000 0 0 0 200.0000

426120 ^lenarini vo doma{ni organizacii 1.200.000 1.200.000 0 0 0 1.200.0000

426990 Drugi operativni rashodi 100.000 100.000 0 0 0 100.0000

SUBVENCII I TRANSFERI46 131.130.000 44.760.000 0 0 0 0 44.760.000

461 Subvencii za javni pretprijatija 32.700.000 32.700.000 0 0 0 0 32.700.000

461130 Subvencii za javni komunalni pretprijatija 32.700.000 32.700.000 0 0 0 32.700.0000

463 Transferi do nevladini organizacii 1.100.000 1.100.000 0 0 0 0 1.100.000
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1.957.195.223017.200.44334.489.829 694.654.9511.799.702.104 1.210.850.000

463110 Transferi do zdru`enija na gra|ani i fondacii 100.000 100.000 0 0 0 100.0000

463160 Transferi do humanitarni organizacii 1.000.000 1.000.000 0 0 0 1.000.0000
464 Razni transferi 97.330.000 10.960.000 0 0 0 0 10.960.000

464110 Stipendii za studenti 800.000 1.000.000 0 0 0 1.000.0000

464910 Pla}awe po sudski re{enija 87.830.000 0 0 0 0 00

464990 Drugi transferi 8.700.000 9.960.000 0 0 0 9.960.0000

A10 IZBORNI AKTIVNOSTI I REFERENDUMI 0 16.500.000 0 0 0 0 16.500.000

SUBVENCII I TRANSFERI46 0 16.500.000 0 0 0 0 16.500.000

464 Razni transferi 0 16.500.000 0 0 0 0 16.500.000

464990 Drugi transferi 0 16.500.000 0 0 0 16.500.0000

D00 GRADONA^ALNIK 4.555.000 4.776.000 0 0 0 0 4.776.000

PLATI I NADOMESTOCI40 2.080.000 2.101.000 0 0 0 0 2.101.000

401 Osnovni plati 1.500.000 1.505.000 0 0 0 0 1.505.000

401110 Osnovni plati -funkcioneri 1.361.000 1.361.000 0 0 0 1.361.0000

401310 Personalen danok na dohod od plata 139.000 144.000 0 0 0 144.0000

402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 580.000 596.000 0 0 0 0 596.000
402110 Osnovni pridonesi za PIO 390.000 396.000 0 0 0 396.0000

402210 Osnovni pridonesi za zdravstvo 151.000 156.000 0 0 0 156.0000

402220 Osnoven pridones za profesionalno zaboluvawe 14.000 14.000 0 0 0 14.0000

402310 Osnovni prodonesi do Agencijata za vrabotuvawe 25.000 30.000 0 0 0 30.0000

STOKI I USLUGI42 1.775.000 1.975.000 0 0 0 0 1.975.000

420 Patni i dnevni rashodi 255.000 455.000 0 0 0 0 455.000

420120 Patuvawe vo zemjata - patni rashodi 5.000 5.000 0 0 0 5.0000

420130 Patuvawe vo zemjata - smestuvawe 10.000 10.000 0 0 0 10.0000
420140 Patuvawe vo zemjata - sporedni rashodi 10.000 10.000 0 0 0 10.0000

420210 Patuvawe vo stranstvo - hranarina (dnevnica) 20.000 20.000 0 0 0 20.0000

420220 Patuvawe vo stranstvo - patni rashodi 150.000 250.000 0 0 0 250.0000

420230 Patuvawe vo stranstvo - smestuvawe 50.000 150.000 0 0 0 150.0000
420240 Patuvawe vo stranstvo - sporedni  rashodi 10.000 10.000 0 0 0 10.0000

423 Materijali i siten inventar 220.000 220.000 0 0 0 0 220.000

423110 Kancelariski materijali 20.000 20.000 0 0 0 20.0000

423410 Prehranbeni produkti i pijalaci 200.000 200.000 0 0 0 200.0000
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426 Drugi tekovni rashodi 1.300.000 1.300.000 0 0 0 0 1.300.000

426210 Rashodi za reprezentacija 500.000 500.000 0 0 0 500.0000
426990 Drugi operativni rashodi 800.000 800.000 0 0 0 800.0000

SOCIJALNI BENEFICII47 700.000 700.000 0 0 0 0 700.000

471 Socijalni nadomestoci 700.000 700.000 0 0 0 0 700.000

471160 Ednokratna pari~na pomo{ i pomo{ vo natura 700.000 700.000 0 0 0 700.0000

E00 OP[TINSKA ADMINISTRACIJA 233.298.082 251.531.591 0 0 0 0 251.531.591

PLATI I NADOMESTOCI40 145.801.000 166.101.000 0 0 0 0 166.101.000

401 Osnovni plati 100.537.000 113.380.000 0 0 0 0 113.380.000

401120 Osnovni plati - dr`avni slu`benici 83.830.000 94.360.000 0 0 0 94.360.0000

401130 Osnovni plati - drugi vraboteni 7.440.000 7.440.000 0 0 0 7.440.0000
401210 Plata za prekuvremena rabota 117.000 117.000 0 0 0 117.0000

401310 Personalen danok na dohod od plata 7.750.000 9.963.000 0 0 0 9.963.0000

401320 Personalen danok na dohod od nadomestoci 1.400.000 1.500.000 0 0 0 1.500.0000

402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 39.064.000 45.921.000 0 0 0 0 45.921.000
402110 Osnovni pridonesi za PIO 26.100.000 30.880.000 0 0 0 30.880.0000

402210 Osnovni pridonesi za zdravstvo 10.500.000 12.195.000 0 0 0 12.195.0000

402220 Osnoven pridones za profesionalno zaboluvawe 764.000 821.000 0 0 0 821.0000

402310 Osnovni prodonesi do Agencijata za vrabotuvawe 1.700.000 2.025.000 0 0 0 2.025.0000
404 Nadomestoci 6.200.000 6.800.000 0 0 0 0 6.800.000

404110 Nadomest za godi{en odmor 6.000.000 6.600.000 0 0 0 6.600.0000

404150 Drugi nadomestoci 200.000 200.000 0 0 0 200.0000

STOKI I USLUGI42 60.790.082 54.489.991 0 0 0 0 54.489.991

420 Patni i dnevni rashodi 960.000 1.060.000 0 0 0 0 1.060.000

420110 Patuvawe vo zemjata - hranarina (dnevnica) 300.000 300.000 0 0 0 300.0000

420120 Patuvawe vo zemjata - patni rashodi 50.000 50.000 0 0 0 50.0000

420130 Patuvawe vo zemjata - smestuvawe 50.000 50.000 0 0 0 50.0000
420140 Patuvawe vo zemjata - sporedni rashodi 80.000 80.000 0 0 0 80.0000

420210 Patuvawe vo stranstvo - hranarina (dnevnica) 200.000 200.000 0 0 0 200.0000

420220 Patuvawe vo stranstvo - patni rashodi 150.000 250.000 0 0 0 250.0000

420240 Patuvawe vo stranstvo - sporedni  rashodi 130.000 130.000 0 0 0 130.0000
421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 30.734.000 24.734.000 0 0 0 0 24.734.000

421110 Elektri~na energija 13.000.000 7.000.000 0 0 0 7.000.0000
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421120 Vodovod i kanalizacija 3.000.000 3.000.000 0 0 0 3.000.0000

421130 \ubretarina 250.000 250.000 0 0 0 250.0000
421220 Drva 70.000 70.000 0 0 0 70.0000

421240 Te~ni goriva 1.600.000 1.500.000 0 0 0 1.500.0000

421310 Po{ta 9.600.000 9.600.000 0 0 0 9.600.0000

421320 Telefon i telefaks 1.200.000 1.200.000 0 0 0 1.200.0000
421390 Drugi tro{oci za komunikacija 264.000 264.000 0 0 0 264.0000

421410 Goriva i masla (motorni vozila) 1.500.000 1.600.000 0 0 0 1.600.0000

421420 Registracija na motorni vozila 150.000 150.000 0 0 0 150.0000

421440 Transport na lu|e 100.000 100.000 0 0 0 100.0000
423 Materijali i siten inventar 2.900.000 2.900.000 0 0 0 0 2.900.000

423110 Kancelariski materijali 1.850.000 1.750.000 0 0 0 1.750.0000

423120 Spisanija, vesnici i drugi izdanija za koristewe od strana na vrabotenite 200.000 200.000 0 0 0 200.0000

423190 Drugi administrativni materijali 20.000 20.000 0 0 0 20.0000
423310 Uniformi 30.000 30.000 0 0 0 30.0000

423410 Prehranbeni produkti i pijalaci 100.000 150.000 0 0 0 150.0000

423710 Sredstva za odr`uvawe na higiena 300.000 350.000 0 0 0 350.0000

423810 Siten inventar 100.000 100.000 0 0 0 100.0000
423990 Drugi materijali 300.000 300.000 0 0 0 300.0000

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 3.950.000 3.800.000 0 0 0 0 3.800.000

424110 ¼ Popravki i servisirawe na lesni vozila (vklu~uva è rezervni delovi, gumi)1.000.000 1.500.000 0 0 0 1.500.0000

424420 Popravki i odr`uvawe na softverska i hardverska oprema 2.650.000 2.000.000 0 0 0 2.000.0000
424440 Popravki i odr`uvawe na druga oprema 300.000 300.000 0 0 0 300.0000

425 Dogovorni uslugi 5.200.000 5.400.000 0 0 0 0 5.400.000

425190 Iznajmuvawe na druga oprema i oprema za specijalni nameni 200.000 200.000 0 0 0 200.0000

425230 Osiguruvawe na vraboteni (nesre}i, `ivot) 100.000 100.000 0 0 0 100.0000
425250 Osiguruvawe na nedvi`nosti i prava 250.000 250.000 0 0 0 250.0000

425260 Osiguruvawe na motorni vozila 100.000 100.000 0 0 0 100.0000

425310 Pravni uslugi 1.000.000 1.000.000 0 0 0 1.000.0000

425320 Sudski ve{ta~ewa 100.000 100.000 0 0 0 100.0000
425360 Pla}awe na sudski taksi 900.000 900.000 0 0 0 900.0000

425420 Primarna zdravstvena za{tita 350.000 450.000 0 0 0 450.0000

425920 Uslugi za kopirawe, pe~atewe i izdavawe 100.000 200.000 0 0 0 200.0000

425970 Konsultantski uslugi 100.000 100.000 0 0 0 100.0000

4



Kategorija

Stavka
O     P     I     S

B     U     X     E     T

Predhoden
buxet

Buxet
Rashodi od
samofinan.
aktivnosti

Rashodi od
dotacii

Rashodi od
donacii

Rashodi od
krediti Vkupni rashodi

Potstavka

Potprogram

BILANS NA RASHODI PO POTPROGRAMI

1.957.195.223017.200.44334.489.829 694.654.9511.799.702.104 1.210.850.000

425990 Drugi dogovorni uslugi 2.000.000 2.000.000 0 0 0 2.000.0000

426 Drugi tekovni rashodi 10.046.082 9.595.991 0 0 0 0 9.595.991
426210 Rashodi za reprezentacija 500.000 600.000 0 0 0 600.0000

426310 Seminari i konferencii 200.000 200.000 0 0 0 200.0000

426410 Objavuvawe na oglasi 6.500.000 6.500.000 0 0 0 6.500.0000

426990 Drugi operativni rashodi 2.846.082 2.295.991 0 0 0 2.295.9910
427 Privremeni vrabotuvawa 7.000.000 7.000.000 0 0 0 0 7.000.000

427110 Privremeni vrabotuvawa 7.000.000 7.000.000 0 0 0 7.000.0000

KAMATNI PLA]AWA45 1.300.000 1.300.000 0 0 0 0 1.300.000

452 Kamatni pla}awa kon doma{ni kreditori 1.300.000 1.300.000 0 0 0 0 1.300.000
452410 Kamata na krediti 1.300.000 1.300.000 0 0 0 1.300.0000

SUBVENCII I TRANSFERI46 12.697.000 16.930.600 0 0 0 0 16.930.600

463 Transferi do nevladini organizacii 2.379.000 600.000 0 0 0 0 600.000

463110 Transferi do zdru`enija na gra|ani i fondacii 2.379.000 600.000 0 0 0 600.0000
464 Razni transferi 10.318.000 16.330.600 0 0 0 0 16.330.600

464910 Pla}awe po sudski re{enija 2.700.000 2.700.000 0 0 0 2.700.0000

464940 Transferi pri penzionirawe 200.000 200.000 0 0 0 200.0000

464990 Drugi transferi 7.418.000 13.430.600 0 0 0 13.430.6000

OTPLATA NA GLAVNICA49 12.710.000 12.710.000 0 0 0 0 12.710.000

493 Otplata na glavnina do drugi nivoa na vlast 12.710.000 12.710.000 0 0 0 0 12.710.000

493210 Otplata na glavninata na dolgoro~ni pozajmuvawa od centralniot buxet 12.710.000 12.710.000 0 0 0 12.710.0000

EA0 KAPITALNI TRO[OCI NA OP[TINA 9.570.000 10.230.000 0 0 0 0 10.230.000

KAPITALNI RASHODI48 9.570.000 10.230.000 0 0 0 0 10.230.000

480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 7.420.000 6.730.000 0 0 0 0 6.730.000

480110 Kupuvawe na kancelariska oprema 100.000 100.000 0 0 0 100.0000

480140 Kupuvawe na informati~ka i video oprema 2.600.000 3.880.000 0 0 0 3.880.0000

480160 Kupuvawe na oprema za greewe i klimatizacija 1.250.000 1.250.000 0 0 0 1.250.0000
480190 Kupuvawe na druga oprema 3.470.000 1.500.000 0 0 0 1.500.0000

481 Grade`ni objekti 0 700.000 0 0 0 0 700.000

481230 Rekonstrukcija na delovni objekti 0 700.000 0 0 0 700.0000

482 Drugi grade`ni objekti 1.100.000 1.100.000 0 0 0 0 1.100.000
482930 Rekonstrukcija na drugi objekti 1.100.000 1.100.000 0 0 0 1.100.0000
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483 Kupuvawe na mebel 500.000 500.000 0 0 0 0 500.000

483110 Kupuvawe na kancelariski mebel 500.000 500.000 0 0 0 500.0000
485 Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva 550.000 1.200.000 0 0 0 0 1.200.000

485230 Kompjuterstki softver 550.000 1.200.000 0 0 0 1.200.0000

F10 URBANISTI^KO PLANIRAWE 2.500.000 3.000.000 0 0 0 0 3.000.000

STOKI I USLUGI42 2.500.000 3.000.000 0 0 0 0 3.000.000

425 Dogovorni uslugi 2.300.000 2.800.000 0 0 0 0 2.800.000
425640 Izrabotka na prostorni i urbanisti~ki planovi 2.300.000 2.800.000 0 0 0 2.800.0000

426 Drugi tekovni rashodi 200.000 200.000 0 0 0 0 200.000

426990 Drugi operativni rashodi 200.000 200.000 0 0 0 200.0000

F20 UREDUVAWE NA GRADE@NO ZEMJI[TE 6.500.000 3.550.000 0 0 0 0 3.550.000

STOKI I USLUGI42 6.500.000 3.550.000 0 0 0 0 3.550.000

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 5.700.000 2.600.000 0 0 0 0 2.600.000

424390 Odr`uvawe na drugi gradbi 5.700.000 2.600.000 0 0 0 2.600.0000

425 Dogovorni uslugi 800.000 950.000 0 0 0 0 950.000

425640 Izrabotka na prostorni i urbanisti~ki planovi 350.000 450.000 0 0 0 450.0000
425970 Konsultantski uslugi 450.000 500.000 0 0 0 500.0000

FA0 UREDUVAWE NA GRADE@NO ZEMJI[TE (KAPITALNI TRO[OCI) 191.646.312 174.600.000 0 0 0 0 174.600.000

KAPITALNI RASHODI48 191.646.312 174.600.000 0 0 0 0 174.600.000

480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 1.640.000 0 0 0 0 0 0

480190 Kupuvawe na druga oprema 1.640.000 0 0 0 0 00
481 Grade`ni objekti 0 10.000.000 0 0 0 0 10.000.000

481220 Nabavka ili nova izgradba na delovni objekti 0 10.000.000 0 0 0 10.000.0000

482 Drugi grade`ni objekti 179.706.312 154.600.000 0 0 0 0 154.600.000

482110 Podgotvuvawe proekti vklu~uvaj}i dizajn na ulici, pati{ta i avtopati 1.300.000 2.500.000 0 0 0 2.500.0000
482120 Izgradba na ulici, pati{ta i avtopati 8.500.000 0 0 0 0 00

482130 Rekonstrukcija na ulici, pati{ta i avtopati 80.056.312 79.600.000 0 0 0 79.600.0000

482310 Podgotvuvawe proekti, vklu~uvaj}i dizajn na pre~istitelni stanici i kolektori600.000 700.000 0 0 0 700.0000

482320 Izgradba na pre~istitelni stanici i kolektori 30.202.000 31.500.000 0 0 0 31.500.0000
482330 Rekonstrukcija na pre~istitelni stanici i kolektori 5.200.000 0 0 0 0 00

482710 Podgotvuvawe proekti vklu~uvaj}i dizajn na kapaciteti za vodosnabduvawe3.000.000 0 0 0 0 00
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482720 Izgradba na kapaciteti za vodosnabduvawe 7.250.000 7.500.000 0 0 0 7.500.0000

482730 Rekonstrukcija na kapaciteti za vodosnabduvawe 19.000.000 6.300.000 0 0 0 6.300.0000
482910 Podgotvuvawe proekti vklu~uvaj}i dizajn na drugi objekti 1.898.000 500.000 0 0 0 500.0000

482920 Izgradba na drugi objekti 4.900.000 5.000.000 0 0 0 5.000.0000

482930 Rekonstrukcija na drugi objekti 17.500.000 20.600.000 0 0 0 20.600.0000

482940 Nadzor nad izgradbata 300.000 400.000 0 0 0 400.0000
485 Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva 10.300.000 10.000.000 0 0 0 0 10.000.000

485420 Nadomest za odzemen imot 10.300.000 10.000.000 0 0 0 10.000.0000

G10 PODDR[KA NA LOKALNIOT EKONOMSKI RAZVOJ 18.545.000 13.040.000 0 0 5.340.000 0 18.380.000

STOKI I USLUGI42 4.245.000 5.900.000 0 0 430.000 0 6.330.000

425 Dogovorni uslugi 2.145.000 3.900.000 0 0 430.000 0 4.330.000
425970 Konsultantski uslugi 1.545.000 3.300.000 0 0 430.000 3.730.0000

425990 Drugi dogovorni uslugi 600.000 600.000 0 0 0 600.0000

426 Drugi tekovni rashodi 2.100.000 2.000.000 0 0 0 0 2.000.000

426990 Drugi operativni rashodi 2.100.000 2.000.000 0 0 0 2.000.0000

SUBVENCII I TRANSFERI46 2.420.000 7.140.000 0 0 0 0 7.140.000

464 Razni transferi 2.420.000 7.140.000 0 0 0 0 7.140.000

464990 Drugi transferi 2.420.000 7.140.000 0 0 0 7.140.0000

KAPITALNI RASHODI48 11.880.000 0 0 0 4.910.000 0 4.910.000

480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 11.880.000 0 0 0 4.910.000 0 4.910.000

480190 Kupuvawe na druga oprema 11.880.000 0 0 0 4.910.000 4.910.0000

G20 POTTIKNUVAWE NA RAZVOJOT NA TURIZMOT 33.213.000 13.000.000 0 0 0 0 13.000.000

STOKI I USLUGI42 1.800.000 7.600.000 0 0 0 0 7.600.000

421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 0 500.000 0 0 0 0 500.000
421390 Drugi tro{oci za komunikacija 0 500.000 0 0 0 500.0000

423 Materijali i siten inventar 0 6.000.000 0 0 0 0 6.000.000

423990 Drugi materijali 0 6.000.000 0 0 0 6.000.0000

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 1.000.000 0 0 0 0 0 0
424390 Odr`uvawe na drugi gradbi 1.000.000 0 0 0 0 00

425 Dogovorni uslugi 800.000 900.000 0 0 0 0 900.000

425920 Uslugi za kopirawe, pe~atewe i izdavawe 800.000 300.000 0 0 0 300.0000

425970 Konsultantski uslugi 0 600.000 0 0 0 600.0000

7



Kategorija

Stavka
O     P     I     S

B     U     X     E     T

Predhoden
buxet

Buxet
Rashodi od
samofinan.
aktivnosti

Rashodi od
dotacii

Rashodi od
donacii

Rashodi od
krediti Vkupni rashodi

Potstavka

Potprogram

BILANS NA RASHODI PO POTPROGRAMI

1.957.195.223017.200.44334.489.829 694.654.9511.799.702.104 1.210.850.000

426 Drugi tekovni rashodi 0 200.000 0 0 0 0 200.000

426210 Rashodi za reprezentacija 0 100.000 0 0 0 100.0000
426990 Drugi operativni rashodi 0 100.000 0 0 0 100.0000

SUBVENCII I TRANSFERI46 3.200.000 1.800.000 0 0 0 0 1.800.000

464 Razni transferi 3.200.000 1.800.000 0 0 0 0 1.800.000

464990 Drugi transferi 3.200.000 1.800.000 0 0 0 1.800.0000

KAPITALNI RASHODI48 28.213.000 3.600.000 0 0 0 0 3.600.000

480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 23.415.000 3.600.000 0 0 0 0 3.600.000

480190 Kupuvawe na druga oprema 23.415.000 3.600.000 0 0 0 3.600.0000

482 Drugi grade`ni objekti 4.798.000 0 0 0 0 0 0
482920 Izgradba na drugi objekti 2.098.000 0 0 0 0 00

482930 Rekonstrukcija na drugi objekti 2.700.000 0 0 0 0 00

GD0 PROEKTI ZA ENERGETSKA EFIKASNOST 600.000 900.000 0 0 0 0 900.000

STOKI I USLUGI42 130.000 900.000 0 0 0 0 900.000

425 Dogovorni uslugi 100.000 750.000 0 0 0 0 750.000
425640 Izrabotka na prostorni i urbanisti~ki planovi 0 130.000 0 0 0 130.0000

425970 Konsultantski uslugi 100.000 620.000 0 0 0 620.0000

426 Drugi tekovni rashodi 30.000 150.000 0 0 0 0 150.000

426990 Drugi operativni rashodi 30.000 150.000 0 0 0 150.0000

KAPITALNI RASHODI48 470.000 0 0 0 0 0 0

482 Drugi grade`ni objekti 470.000 0 0 0 0 0 0

482910 Podgotvuvawe proekti vklu~uvaj}i dizajn na drugi objekti 470.000 0 0 0 0 00

J00 ODR@UVAWE NA URBANA OPREMA 300.000 400.000 0 0 0 0 400.000

STOKI I USLUGI42 300.000 400.000 0 0 0 0 400.000

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 300.000 400.000 0 0 0 0 400.000

424390 Odr`uvawe na drugi gradbi 100.000 100.000 0 0 0 100.0000

424440 Popravki i odr`uvawe na druga oprema 200.000 300.000 0 0 0 300.0000

J30 JAVNO OSVETLUVAWE 94.650.000 95.150.000 0 0 0 0 95.150.000

STOKI I USLUGI42 94.650.000 95.150.000 0 0 0 0 95.150.000

421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 94.350.000 94.650.000 0 0 0 0 94.650.000

421110 Elektri~na energija 94.350.000 94.650.000 0 0 0 94.650.0000
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423 Materijali i siten inventar 300.000 0 0 0 0 0 0

423990 Drugi materijali 300.000 0 0 0 0 00
426 Drugi tekovni rashodi 0 500.000 0 0 0 0 500.000

426990 Drugi operativni rashodi 0 500.000 0 0 0 500.0000

J40 JAVNA ^ISTOTA 17.732.072 18.231.272 0 0 0 0 18.231.272

STOKI I USLUGI42 17.732.072 18.231.272 0 0 0 0 18.231.272

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 17.732.072 18.231.272 0 0 0 0 18.231.272
424390 Odr`uvawe na drugi gradbi 17.732.072 18.231.272 0 0 0 18.231.2720

J60 ODR@UVAWE I ZA[TITA NA LOKALNI PATI[TA, ULICI I REGULIRAWE NA RE@IM NA SOOBRAKAJOT8.300.000 13.450.000 0 0 0 0 13.450.000

STOKI I USLUGI42 8.300.000 13.450.000 0 0 0 0 13.450.000

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 7.500.000 12.050.000 0 0 0 0 12.050.000

424320 Odr`uvawe na avtopati, ulici i pati{ta 7.500.000 6.200.000 0 0 0 6.200.0000
424390 Odr`uvawe na drugi gradbi 0 5.850.000 0 0 0 5.850.0000

425 Dogovorni uslugi 800.000 600.000 0 0 0 0 600.000

425640 Izrabotka na prostorni i urbanisti~ki planovi 800.000 600.000 0 0 0 600.0000

426 Drugi tekovni rashodi 0 800.000 0 0 0 0 800.000
426990 Drugi operativni rashodi 0 800.000 0 0 0 800.0000

J70 ODR@UVAWE I KORISTEWE NA PARKOVI I ZELENILO 14.256.536 14.257.307 0 0 0 0 14.257.307

STOKI I USLUGI42 14.256.536 14.257.307 0 0 0 0 14.257.307

421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 1.300.000 1.300.000 0 0 0 0 1.300.000

421120 Vodovod i kanalizacija 1.300.000 1.300.000 0 0 0 1.300.0000
424 Popravki i tekovno odr`uvawe 12.706.536 12.707.307 0 0 0 0 12.707.307

424390 Odr`uvawe na drugi gradbi 350.000 350.000 0 0 0 350.0000

424590 Odr`uvawe na drugi zeleni povr{ini 12.356.536 12.357.307 0 0 0 12.357.3070

426 Drugi tekovni rashodi 250.000 250.000 0 0 0 0 250.000
426990 Drugi operativni rashodi 250.000 250.000 0 0 0 250.0000

J80 DRUGI KOMUNALNI USLUGI 9.530.000 11.400.000 0 0 0 0 11.400.000

STOKI I USLUGI42 9.530.000 11.400.000 0 0 0 0 11.400.000

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 3.300.000 2.600.000 0 0 0 0 2.600.000

424230 Dezinfekcija, dezinsekcija i deratizacija 800.000 0 0 0 0 00
424390 Odr`uvawe na drugi gradbi 2.500.000 2.600.000 0 0 0 2.600.0000
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1.957.195.223017.200.44334.489.829 694.654.9511.799.702.104 1.210.850.000

425 Dogovorni uslugi 3.230.000 4.000.000 0 0 0 0 4.000.000

425190 Iznajmuvawe na druga oprema i oprema za specijalni nameni 0 2.000.000 0 0 0 2.000.0000
425940 Ru{ewe na objekti 3.230.000 2.000.000 0 0 0 2.000.0000

426 Drugi tekovni rashodi 3.000.000 4.800.000 0 0 0 0 4.800.000

426990 Drugi operativni rashodi 3.000.000 4.800.000 0 0 0 4.800.0000

JA0 IZGRADBA NA JAVNO OSVETLUVAWE 6.450.000 10.000.000 0 0 0 0 10.000.000

KAPITALNI RASHODI48 6.450.000 10.000.000 0 0 0 0 10.000.000

482 Drugi grade`ni objekti 6.450.000 10.000.000 0 0 0 0 10.000.000

482820 Izgradba na kapaciteti vo energetikata 6.450.000 10.000.000 0 0 0 10.000.0000

JDA Rekonstrukcija na liniski infrastr objekt pe[. ulici vo ramkite na grad.grobi[ta0 25.386.266 0 0 0 0 25.386.266

KAPITALNI RASHODI48 0 25.386.266 0 0 0 0 25.386.266

482 Drugi grade`ni objekti 0 25.386.266 0 0 0 0 25.386.266
482930 Rekonstrukcija na drugi objekti 0 25.386.266 0 0 0 25.386.2660

JDB Rekonstr. na liniski infrastr. objekt lok.pat krstosnica  do crkva Sv.Atanas 0 19.513.291 0 0 0 0 19.513.291

KAPITALNI RASHODI48 0 19.513.291 0 0 0 0 19.513.291

482 Drugi grade`ni objekti 0 19.513.291 0 0 0 0 19.513.291

482130 Rekonstrukcija na ulici, pati{ta i avtopati 0 19.513.291 0 0 0 19.513.2910

JDC Rekonstr. na liniski infrastr. objekt ul.s. OPenica do crkva Sv.Kuzman i Damjan 0 6.117.209 0 0 0 0 6.117.209

KAPITALNI RASHODI48 0 6.117.209 0 0 0 0 6.117.209

482 Drugi grade`ni objekti 0 6.117.209 0 0 0 0 6.117.209

482130 Rekonstrukcija na ulici, pati{ta i avtopati 0 6.117.209 0 0 0 6.117.2090

JDD Rehabilitacija na del od lokalen pat za selo Kuratica 0 9.395.160 0 0 0 0 9.395.160

KAPITALNI RASHODI48 0 9.395.160 0 0 0 0 9.395.160

482 Drugi grade`ni objekti 0 9.395.160 0 0 0 0 9.395.160

482130 Rekonstrukcija na ulici, pati{ta i avtopati 0 9.395.160 0 0 0 9.395.1600

JDE Rekonstrukcija na liniski infrastrukturen objekt ya ulici vo s.Pe[atni 0 5.784.784 0 0 0 0 5.784.784

KAPITALNI RASHODI48 0 5.784.784 0 0 0 0 5.784.784

482 Drugi grade`ni objekti 0 5.784.784 0 0 0 0 5.784.784
482130 Rekonstrukcija na ulici, pati{ta i avtopati 0 5.784.784 0 0 0 5.784.7840
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JDF Rekonstrukcija na liniski infrastrukturen objekt za ul.vo s.Podmoqe 0 2.416.009 0 0 0 0 2.416.009

KAPITALNI RASHODI48 0 2.416.009 0 0 0 0 2.416.009

482 Drugi grade`ni objekti 0 2.416.009 0 0 0 0 2.416.009
482130 Rekonstrukcija na ulici, pati{ta i avtopati 0 2.416.009 0 0 0 2.416.0090

JDG Rekonstrukcija na liniski infrastrukturen objekt ul.s.Dolno Lako~erej 0 5.702.006 0 0 0 0 5.702.006

KAPITALNI RASHODI48 0 5.702.006 0 0 0 0 5.702.006

482 Drugi grade`ni objekti 0 5.702.006 0 0 0 0 5.702.006

482130 Rekonstrukcija na ulici, pati{ta i avtopati 0 5.702.006 0 0 0 5.702.0060

JF0 IZGRADBA NA SOOBRAKAJNA SIGNALIZACIJA 7.950.000 1.900.000 0 0 0 0 1.900.000

STOKI I USLUGI42 5.950.000 0 0 0 0 0 0

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 5.950.000 0 0 0 0 0 0

424390 Odr`uvawe na drugi gradbi 5.950.000 0 0 0 0 00

KAPITALNI RASHODI48 2.000.000 1.900.000 0 0 0 0 1.900.000

480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 2.000.000 1.900.000 0 0 0 0 1.900.000

480190 Kupuvawe na druga oprema 2.000.000 1.900.000 0 0 0 1.900.0000

JGA Proekt za zamena na oprema na pumpna stanica Metropol 0 39.074.222 0 0 0 0 39.074.222

KAPITALNI RASHODI48 0 39.074.222 0 0 0 0 39.074.222

482 Drugi grade`ni objekti 0 39.074.222 0 0 0 0 39.074.222
482730 Rekonstrukcija na kapaciteti za vodosnabduvawe 0 39.074.222 0 0 0 39.074.2220

JGB Izgradba na vodovodna linija ul.Klenoec 0 28.855.437 0 0 0 0 28.855.437

KAPITALNI RASHODI48 0 28.855.437 0 0 0 0 28.855.437

482 Drugi grade`ni objekti 0 28.855.437 0 0 0 0 28.855.437

482730 Rekonstrukcija na kapaciteti za vodosnabduvawe 0 28.855.437 0 0 0 28.855.4370

JL0 DRUGI KOMUNALNI USLUGI (KAPITALNI RASHODI) 8.400.000 25.100.000 0 0 0 0 25.100.000

KAPITALNI RASHODI48 8.400.000 25.100.000 0 0 0 0 25.100.000

480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 4.000.000 11.600.000 0 0 0 0 11.600.000

480290 Kupuvawe na drugi ma{ini 4.000.000 11.600.000 0 0 0 11.600.0000

482 Drugi grade`ni objekti 4.400.000 3.500.000 0 0 0 0 3.500.000
482920 Izgradba na drugi objekti 4.400.000 3.500.000 0 0 0 3.500.0000
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486 Kupuvawe na vozila 0 10.000.000 0 0 0 0 10.000.000

486190 Kupuvawe na drugi motorni vozila 0 10.000.000 0 0 0 10.000.0000

JM0 PARKOVI I ZELENILO (KAPITALNI RASHODI) 530.000 530.000 0 0 0 0 530.000

KAPITALNI RASHODI48 530.000 530.000 0 0 0 0 530.000

482 Drugi grade`ni objekti 530.000 530.000 0 0 0 0 530.000

482920 Izgradba na drugi objekti 530.000 530.000 0 0 0 530.0000

JN0 URBANA OPREMA (KAPITALNI RASHODI) 15.000.000 13.100.000 0 0 0 0 13.100.000

KAPITALNI RASHODI48 15.000.000 13.100.000 0 0 0 0 13.100.000

480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 3.730.000 4.400.000 0 0 0 0 4.400.000

480190 Kupuvawe na druga oprema 3.730.000 4.400.000 0 0 0 4.400.0000

482 Drugi grade`ni objekti 11.270.000 8.700.000 0 0 0 0 8.700.000

482920 Izgradba na drugi objekti 10.120.000 7.700.000 0 0 0 7.700.0000
482930 Rekonstrukcija na drugi objekti 1.150.000 1.000.000 0 0 0 1.000.0000

K40 KULTURNI MANIFESTACII I TVORE[TVO 13.145.500 19.280.000 0 0 0 0 19.280.000

PLATI I NADOMESTOCI40 12.500 0 0 0 0 0 0

401 Osnovni plati 12.500 0 0 0 0 0 0

401320 Personalen danok na dohod od nadomestoci 12.500 0 0 0 0 00

STOKI I USLUGI42 4.870.000 5.640.000 0 0 0 0 5.640.000

421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 0 80.000 0 0 0 0 80.000

421440 Transport na lu|e 0 80.000 0 0 0 80.0000

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 60.000 100.000 0 0 0 0 100.000
424390 Odr`uvawe na drugi gradbi 60.000 100.000 0 0 0 100.0000

425 Dogovorni uslugi 4.610.000 5.170.000 0 0 0 0 5.170.000

425130 Iznajmuvawe na drug tip na prostor 180.000 100.000 0 0 0 100.0000

425190 Iznajmuvawe na druga oprema i oprema za specijalni nameni 780.000 380.000 0 0 0 380.0000
425920 Uslugi za kopirawe, pe~atewe i izdavawe 410.000 650.000 0 0 0 650.0000

425990 Drugi dogovorni uslugi 3.240.000 4.040.000 0 0 0 4.040.0000

426 Drugi tekovni rashodi 200.000 290.000 0 0 0 0 290.000

426210 Rashodi za reprezentacija 150.000 150.000 0 0 0 150.0000
426990 Drugi operativni rashodi 50.000 140.000 0 0 0 140.0000

SUBVENCII I TRANSFERI46 8.263.000 13.640.000 0 0 0 0 13.640.000
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463 Transferi do nevladini organizacii 4.135.000 6.362.000 0 0 0 0 6.362.000

463110 Transferi do zdru`enija na gra|ani i fondacii 4.135.000 6.362.000 0 0 0 6.362.0000
464 Razni transferi 4.128.000 7.278.000 0 0 0 0 7.278.000

464990 Drugi transferi 4.128.000 7.278.000 0 0 0 7.278.0000

L00 SPORT I REKREACIJA 65.335.000 71.090.000 0 0 0 0 71.090.000

STOKI I USLUGI42 6.560.000 5.590.000 0 0 0 0 5.590.000

425 Dogovorni uslugi 6.560.000 5.590.000 0 0 0 0 5.590.000
425130 Iznajmuvawe na drug tip na prostor 6.500.000 5.500.000 0 0 0 5.500.0000

425920 Uslugi za kopirawe, pe~atewe i izdavawe 60.000 90.000 0 0 0 90.0000

SUBVENCII I TRANSFERI46 58.775.000 65.500.000 0 0 0 0 65.500.000

461 Subvencii za javni pretprijatija 1.350.000 14.400.000 0 0 0 0 14.400.000
461130 Subvencii za javni komunalni pretprijatija 1.350.000 14.400.000 0 0 0 14.400.0000

463 Transferi do nevladini organizacii 44.555.000 38.800.000 0 0 0 0 38.800.000

463120 Transferi do sportski klubovi 44.555.000 38.800.000 0 0 0 38.800.0000

464 Razni transferi 12.870.000 12.300.000 0 0 0 0 12.300.000
464990 Drugi transferi 12.870.000 12.300.000 0 0 0 12.300.0000

LA0 SPORT I REKREACIJA (KAPITALNI TRO[OCI) 475.000 0 0 0 0 0 0

KAPITALNI RASHODI48 475.000 0 0 0 0 0 0

482 Drugi grade`ni objekti 475.000 0 0 0 0 0 0

482930 Rekonstrukcija na drugi objekti 475.000 0 0 0 0 00

N10 OSNOVNO OBRAZOVANIE 420.530.269 33.510.000 4.393.693 403.215.000 425.487 0 441.544.180

PLATI I NADOMESTOCI40 359.427.815 0 0 389.500.000 0 0 389.500.000

401 Osnovni plati 254.600.000 0 0 280.300.000 0 0 280.300.000

401130 Osnovni plati - drugi vraboteni 234.400.000 0 0 254.300.000 0 254.300.0000

401310 Personalen danok na dohod od plata 19.500.000 0 0 26.000.000 0 26.000.0000
401320 Personalen danok na dohod od nadomestoci 700.000 0 0 0 0 00

402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 98.727.815 0 0 109.200.000 0 0 109.200.000

402110 Osnovni pridonesi za PIO 66.217.815 0 0 73.000.000 0 73.000.0000

402210 Osnovni pridonesi za zdravstvo 26.400.000 0 0 29.000.000 0 29.000.0000
402220 Osnoven pridones za profesionalno zaboluvawe 1.760.000 0 0 2.400.000 0 2.400.0000

402310 Osnovni prodonesi do Agencijata za vrabotuvawe 4.350.000 0 0 4.800.000 0 4.800.0000
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404 Nadomestoci 6.100.000 0 0 0 0 0 0

404110 Nadomest za godi{en odmor 6.100.000 0 0 0 0 00

STOKI I USLUGI42 49.617.454 24.310.000 4.363.693 13.215.000 425.487 0 42.314.180

420 Patni i dnevni rashodi 122.000 0 124.000 0 0 0 124.000

420120 Patuvawe vo zemjata - patni rashodi 122.000 0 124.000 0 0 124.0000

421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 26.497.557 13.000.000 303.693 8.515.000 0 0 21.818.693
421110 Elektri~na energija 4.933.500 0 0 4.000.000 0 4.000.0000

421120 Vodovod i kanalizacija 1.300.000 0 32.000 800.000 0 832.0000

421130 \ubretarina 700.000 0 0 600.000 0 600.0000

421190 Drugi komunalni taksi i uslugi 450.000 0 0 400.000 0 400.0000
421220 Drva 115.500 0 0 200.000 0 200.0000

421240 Te~ni goriva 17.500.000 13.000.000 0 1.750.000 0 14.750.0000

421290 Drugi materijali za greewe 50.000 0 0 60.000 0 60.0000

421310 Po{ta 90.557 0 25.693 55.000 0 80.6930
421320 Telefon i telefaks 650.000 0 46.000 500.000 0 546.0000

421390 Drugi tro{oci za komunikacija 130.000 0 0 100.000 0 100.0000

421410 Goriva i masla (motorni vozila) 320.000 0 160.000 0 0 160.0000

421440 Transport na lu|e 258.000 0 40.000 50.000 0 90.0000
423 Materijali i siten inventar 2.887.000 0 1.464.000 1.650.000 0 0 3.114.000

423110 Kancelariski materijali 600.000 0 192.000 400.000 0 592.0000

423120 Spisanija, vesnici i drugi izdanija za koristewe od strana na vrabotenite 133.000 0 44.000 85.000 0 129.0000

423190 Drugi administrativni materijali 39.000 0 24.000 15.000 0 39.0000
423210 Materijali za AOP 144.000 0 16.000 160.000 0 176.0000

423310 Uniformi 48.000 0 66.000 0 0 66.0000

423320 Obuvki 4.000 0 5.000 0 0 5.0000

423410 Prehranbeni produkti i pijalaci 54.000 0 40.000 0 0 40.0000
423610 Nastavno-obrazovni pomagala 131.000 0 162.000 0 0 162.0000

423620 U~ili{ni materijali 154.000 0 146.000 30.000 0 176.0000

423710 Sredstva za odr`uvawe na higiena 506.000 0 176.000 340.000 0 516.0000

423720 Materijali za razni popravki 457.000 0 182.000 250.000 0 432.0000
423810 Siten inventar 160.000 0 135.000 80.000 0 215.0000

423910 Drugi materijali za specijalna namena 10.000 0 60.000 10.000 0 70.0000

423990 Drugi materijali 447.000 0 216.000 280.000 0 496.0000

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 2.423.000 600.000 884.000 200.000 0 0 1.684.000
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424210 Odr`uvawe na zgradi 1.414.000 450.000 522.000 50.000 0 1.022.0000

424230 Dezinfekcija, dezinsekcija i deratizacija 300.000 0 0 100.000 0 100.0000
424410 Popravki i odr`uvawe na mebel 34.000 0 34.000 0 0 34.0000

424420 Popravki i odr`uvawe na softverska i hardverska oprema 185.000 0 128.000 0 0 128.0000

424430 Popravki i odr`uvawe na ma{ini 190.000 0 200.000 0 0 200.0000

424440 Popravki i odr`uvawe na druga oprema 300.000 150.000 0 50.000 0 200.0000
425 Dogovorni uslugi 12.663.897 5.910.000 999.000 2.250.000 425.487 0 9.584.487

425130 Iznajmuvawe na drug tip na prostor 0 0 45.000 0 0 45.0000

425190 Iznajmuvawe na druga oprema i oprema za specijalni nameni 10.000 0 0 0 0 00

425250 Osiguruvawe na nedvi`nosti i prava 350.000 160.000 20.000 150.000 0 330.0000
425310 Pravni uslugi 10.000 0 10.000 0 0 10.0000

425320 Sudski ve{ta~ewa 20.000 0 10.000 0 0 10.0000

425360 Pla}awe na sudski taksi 34.000 0 24.000 0 0 24.0000

425420 Primarna zdravstvena za{tita 140.500 0 0 0 0 00
425490 Drugi zdravsteveni uslugi 670.000 200.000 20.000 300.000 0 520.0000

425640 Izrabotka na prostorni i urbanisti~ki planovi 250.000 0 20.000 0 0 20.0000

425720 Uslugi za razvoj na nastavniot plan i programa 75.000 0 81.000 0 0 81.0000

425740 Dopolnitelni aktivnosti 50.000 0 40.000 0 0 40.0000
425750 Uslugi za vonu~ili{ni obrazovni aktivnosti 4.103.897 0 135.000 0 425.487 560.4870

425760 Prevozni uslugi vo obrazovanieto 5.550.000 4.150.000 45.000 1.500.000 0 5.695.0000

425790 Drugi obrazovni uslugi 160.000 0 148.000 200.000 0 348.0000

425920 Uslugi za kopirawe, pe~atewe i izdavawe 140.500 0 127.000 50.000 0 177.0000
425970 Konsultantski uslugi 15.000 0 15.000 0 0 15.0000

425990 Drugi dogovorni uslugi 1.085.000 1.400.000 259.000 50.000 0 1.709.0000

426 Drugi tekovni rashodi 1.224.000 0 589.000 600.000 0 0 1.189.000

426210 Rashodi za reprezentacija 30.000 0 30.000 0 0 30.0000
426310 Seminari i konferencii 10.000 0 10.000 0 0 10.0000

426410 Objavuvawe na oglasi 766.000 0 196.000 500.000 0 696.0000

426990 Drugi operativni rashodi 418.000 0 353.000 100.000 0 453.0000

427 Privremeni vrabotuvawa 3.800.000 4.800.000 0 0 0 0 4.800.000
427110 Privremeni vrabotuvawa 3.800.000 4.800.000 0 0 0 4.800.0000

SUBVENCII I TRANSFERI46 11.485.000 9.200.000 30.000 500.000 0 0 9.730.000

464 Razni transferi 11.485.000 9.200.000 30.000 500.000 0 0 9.730.000

464120 Stipendii za poddr{ka na mladi talenti 3.600.000 3.500.000 0 0 0 3.500.0000
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Stavka
O     P     I     S

B     U     X     E     T
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Rashodi od
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Potprogram

BILANS NA RASHODI PO POTPROGRAMI

1.957.195.223017.200.44334.489.829 694.654.9511.799.702.104 1.210.850.000

464910 Pla}awe po sudski re{enija 30.000 0 30.000 0 0 30.0000

464940 Transferi pri penzionirawe 2.395.000 2.000.000 0 0 0 2.000.0000
464990 Drugi transferi 5.460.000 3.700.000 0 500.000 0 4.200.0000

N20 SREDNO OBRAZOVANIE 212.014.802 2.550.000 3.409.800 208.762.474 7.340.306 0 222.062.580

PLATI I NADOMESTOCI40 130.350.000 0 0 145.000.000 0 0 145.000.000

401 Osnovni plati 92.250.000 0 0 102.300.000 0 0 102.300.000

401130 Osnovni plati - drugi vraboteni 84.600.000 0 0 93.000.000 0 93.000.0000
401310 Personalen danok na dohod od plata 7.400.000 0 0 9.000.000 0 9.000.0000

401320 Personalen danok na dohod od nadomestoci 250.000 0 0 300.000 0 300.0000

402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 35.900.000 0 0 40.000.000 0 0 40.000.000

402110 Osnovni pridonesi za PIO 24.100.000 0 0 26.000.000 0 26.000.0000
402210 Osnovni pridonesi za zdravstvo 9.600.000 0 0 11.100.000 0 11.100.0000

402220 Osnoven pridones za profesionalno zaboluvawe 650.000 0 0 900.000 0 900.0000

402310 Osnovni prodonesi do Agencijata za vrabotuvawe 1.550.000 0 0 2.000.000 0 2.000.0000

404 Nadomestoci 2.200.000 0 0 2.700.000 0 0 2.700.000
404110 Nadomest za godi{en odmor 2.200.000 0 0 2.700.000 0 2.700.0000

STOKI I USLUGI42 48.156.802 0 3.309.800 42.465.000 7.340.306 0 53.115.106

420 Patni i dnevni rashodi 194.000 0 274.000 0 0 0 274.000

420120 Patuvawe vo zemjata - patni rashodi 144.000 0 204.000 0 0 204.0000
420130 Patuvawe vo zemjata - smestuvawe 50.000 0 70.000 0 0 70.0000

421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 7.731.000 0 232.000 11.500.000 0 0 11.732.000

421110 Elektri~na energija 2.260.000 0 20.000 3.250.000 0 3.270.0000

421120 Vodovod i kanalizacija 420.000 0 20.000 600.000 0 620.0000
421130 \ubretarina 310.000 0 10.000 400.000 0 410.0000

421190 Drugi komunalni taksi i uslugi 270.000 0 20.000 300.000 0 320.0000

421240 Te~ni goriva 4.000.000 0 0 6.600.000 0 6.600.0000

421310 Po{ta 54.000 0 4.000 50.000 0 54.0000
421320 Telefon i telefaks 272.000 0 56.000 200.000 0 256.0000

421390 Drugi tro{oci za komunikacija 67.000 0 17.000 100.000 0 117.0000

421410 Goriva i masla (motorni vozila) 66.000 0 73.000 0 0 73.0000

421420 Registracija na motorni vozila 12.000 0 12.000 0 0 12.0000
423 Materijali i siten inventar 2.227.800 0 907.800 1.500.000 0 0 2.407.800

423110 Kancelariski materijali 472.000 0 172.000 300.000 0 472.0000
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BILANS NA RASHODI PO POTPROGRAMI

1.957.195.223017.200.44334.489.829 694.654.9511.799.702.104 1.210.850.000

423120 Spisanija, vesnici i drugi izdanija za koristewe od strana na vrabotenite 15.000 0 15.000 0 0 15.0000

423190 Drugi administrativni materijali 40.800 0 20.800 20.000 0 40.8000
423210 Materijali za AOP 240.000 0 40.000 250.000 0 290.0000

423310 Uniformi 191.000 0 51.000 200.000 0 251.0000

423320 Obuvki 20.000 0 20.000 0 0 20.0000

423410 Prehranbeni produkti i pijalaci 5.000 0 0 0 0 00
423510 Lekovi 5.000 0 5.000 0 0 5.0000

423610 Nastavno-obrazovni pomagala 254.000 0 184.000 70.000 0 254.0000

423620 U~ili{ni materijali 20.000 0 20.000 0 0 20.0000

423710 Sredstva za odr`uvawe na higiena 270.000 0 120.000 250.000 0 370.0000
423720 Materijali za razni popravki 250.000 0 150.000 100.000 0 250.0000

423810 Siten inventar 60.000 0 10.000 60.000 0 70.0000

423910 Drugi materijali za specijalna namena 25.000 0 0 50.000 0 50.0000

423990 Drugi materijali 360.000 0 100.000 200.000 0 300.0000
424 Popravki i tekovno odr`uvawe 1.835.000 0 230.000 1.050.000 0 0 1.280.000

424110 ¼ Popravki i servisirawe na lesni vozila (vklu~uva è rezervni delovi, gumi)20.000 0 20.000 0 0 20.0000

424210 Odr`uvawe na zgradi 1.490.000 0 90.000 600.000 0 690.0000

424230 Dezinfekcija, dezinsekcija i deratizacija 35.000 0 0 50.000 0 50.0000
424410 Popravki i odr`uvawe na mebel 25.000 0 20.000 0 0 20.0000

424420 Popravki i odr`uvawe na softverska i hardverska oprema 165.000 0 65.000 100.000 0 165.0000

424440 Popravki i odr`uvawe na druga oprema 100.000 0 35.000 300.000 0 335.0000

425 Dogovorni uslugi 34.895.002 0 995.000 27.815.000 7.340.306 0 36.150.306
425130 Iznajmuvawe na drug tip na prostor 75.000 0 75.000 0 0 75.0000

425250 Osiguruvawe na nedvi`nosti i prava 200.000 0 50.000 165.000 0 215.0000

425310 Pravni uslugi 15.000 0 0 0 0 00

425360 Pla}awe na sudski taksi 100.000 0 0 0 0 00
425420 Primarna zdravstvena za{tita 100.000 0 0 0 0 00

425490 Drugi zdravsteveni uslugi 240.000 0 40.000 200.000 0 240.0000

425750 Uslugi za vonu~ili{ni obrazovni aktivnosti 9.942.817 0 80.000 600.000 6.499.601 7.179.6010

425760 Prevozni uslugi vo obrazovanieto 22.090.000 0 90.000 25.000.000 0 25.090.0000
425790 Drugi obrazovni uslugi 474.711 0 50.000 200.000 840.705 1.090.7050

425920 Uslugi za kopirawe, pe~atewe i izdavawe 105.000 0 55.000 50.000 0 105.0000

425940 Ru{ewe na objekti 30.000 0 0 0 0 00

425990 Drugi dogovorni uslugi 1.522.474 0 555.000 1.600.000 0 2.155.0000
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O     P     I     S
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BILANS NA RASHODI PO POTPROGRAMI

1.957.195.223017.200.44334.489.829 694.654.9511.799.702.104 1.210.850.000

426 Drugi tekovni rashodi 1.274.000 0 671.000 600.000 0 0 1.271.000

426110 ^lenarini vo me|unarodni organizacii 10.000 0 12.000 0 0 12.0000
426120 ^lenarini vo doma{ni organizacii 29.000 0 24.000 0 0 24.0000

426210 Rashodi za reprezentacija 320.000 0 320.000 0 0 320.0000

426310 Seminari i konferencii 30.000 0 30.000 0 0 30.0000

426410 Objavuvawe na oglasi 375.000 0 75.000 400.000 0 475.0000
426990 Drugi operativni rashodi 510.000 0 210.000 200.000 0 410.0000

SUBVENCII I TRANSFERI46 4.108.000 2.550.000 100.000 2.000.000 0 0 4.650.000

464 Razni transferi 4.108.000 2.550.000 100.000 2.000.000 0 0 4.650.000

464120 Stipendii za poddr{ka na mladi talenti 2.034.000 2.000.000 0 0 0 2.000.0000
464940 Transferi pri penzionirawe 350.000 0 0 1.000.000 0 1.000.0000

464990 Drugi transferi 1.724.000 550.000 100.000 1.000.000 0 1.650.0000

KAPITALNI RASHODI48 29.400.000 0 0 19.297.474 0 0 19.297.474

480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 3.900.000 0 0 7.616.440 0 0 7.616.440
480140 Kupuvawe na informati~ka i video oprema 1.500.000 0 0 1.400.000 0 1.400.0000

480190 Kupuvawe na druga oprema 2.400.000 0 0 6.216.440 0 6.216.4400

481 Grade`ni objekti 500.000 0 0 500.000 0 0 500.000

481210 Podgotvuvawe proekti na delovni objekti 500.000 0 0 500.000 0 500.0000
482 Drugi grade`ni objekti 23.000.000 0 0 9.981.034 0 0 9.981.034

482930 Rekonstrukcija na drugi objekti 23.000.000 0 0 9.981.034 0 9.981.0340

483 Kupuvawe na mebel 2.000.000 0 0 1.200.000 0 0 1.200.000

483120 Kupuvawe na u~ili{en mebel 2.000.000 0 0 1.200.000 0 1.200.0000

NA0 KAPITALNI RASHODI ZA OSNOVNO OBRAZOVANIE 98.524.000 96.966.502 1.265.000 0 124.000 0 98.355.502

KAPITALNI RASHODI48 98.524.000 96.966.502 1.265.000 0 124.000 0 98.355.502

480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 2.222.000 4.603.100 949.000 0 37.200 0 5.589.300

480140 Kupuvawe na informati~ka i video oprema 1.593.000 1.005.100 135.000 0 0 1.140.1000

480190 Kupuvawe na druga oprema 589.000 3.598.000 764.000 0 37.200 4.399.2000
480290 Kupuvawe na drugi ma{ini 40.000 0 50.000 0 0 50.0000

481 Grade`ni objekti 1.422.016 600.000 0 0 0 0 600.000

481210 Podgotvuvawe proekti na delovni objekti 1.422.016 600.000 0 0 0 600.0000

482 Drugi grade`ni objekti 94.604.984 84.183.552 0 0 0 0 84.183.552
482920 Izgradba na drugi objekti 20.800.000 20.954.455 0 0 0 20.954.4550

482930 Rekonstrukcija na drugi objekti 73.804.984 61.829.097 0 0 0 61.829.0970
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1.957.195.223017.200.44334.489.829 694.654.9511.799.702.104 1.210.850.000

482940 Nadzor nad izgradbata 0 1.400.000 0 0 0 1.400.0000

483 Kupuvawe na mebel 275.000 7.579.850 316.000 0 86.800 0 7.982.650
483110 Kupuvawe na kancelariski mebel 65.000 0 71.000 0 0 71.0000

483120 Kupuvawe na u~ili{en mebel 75.000 7.579.850 155.000 0 86.800 7.821.6500

483190 Kupuvawe na drug mebel 135.000 0 90.000 0 0 90.0000

NB0 KAPITALNI RASHODI ZA SREDNO OBRAZOVANIE 1.303.000 8.791.526 1.553.000 0 0 0 10.344.526

KAPITALNI RASHODI48 1.303.000 8.791.526 1.553.000 0 0 0 10.344.526

480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 628.000 354.000 618.000 0 0 0 972.000

480120 Kupuvawe na medicinska oprema 350.000 0 350.000 0 0 350.0000

480140 Kupuvawe na informati~ka i video oprema 80.000 0 80.000 0 0 80.0000

480190 Kupuvawe na druga oprema 198.000 354.000 188.000 0 0 542.0000
482 Drugi grade`ni objekti 500.000 8.437.526 800.000 0 0 0 9.237.526

482930 Rekonstrukcija na drugi objekti 500.000 8.437.526 800.000 0 0 9.237.5260

483 Kupuvawe na mebel 100.000 0 100.000 0 0 0 100.000

483110 Kupuvawe na kancelariski mebel 20.000 0 20.000 0 0 20.0000
483120 Kupuvawe na u~ili{en mebel 50.000 0 50.000 0 0 50.0000

483190 Kupuvawe na drug mebel 30.000 0 30.000 0 0 30.0000

485 Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva 75.000 0 35.000 0 0 0 35.000

485710 Knigi za biblioteki i u~ebnici 75.000 0 35.000 0 0 35.0000

Q00 ZA[TITA I SPASUVAWE 2.923.806 2.957.100 0 0 0 0 2.957.100

STOKI I USLUGI42 739.932 657.100 0 0 0 0 657.100

423 Materijali i siten inventar 0 60.000 0 0 0 0 60.000

423810 Siten inventar 0 60.000 0 0 0 60.0000

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 369.000 426.900 0 0 0 0 426.900
424440 Popravki i odr`uvawe na druga oprema 369.000 426.900 0 0 0 426.9000

425 Dogovorni uslugi 152.220 50.000 0 0 0 0 50.000

425970 Konsultantski uslugi 152.220 50.000 0 0 0 50.0000

426 Drugi tekovni rashodi 218.712 120.200 0 0 0 0 120.200
426310 Seminari i konferencii 0 30.000 0 0 0 30.0000

426990 Drugi operativni rashodi 218.712 90.200 0 0 0 90.2000

SUBVENCII I TRANSFERI46 2.183.874 2.300.000 0 0 0 0 2.300.000

463 Transferi do nevladini organizacii 2.183.874 2.300.000 0 0 0 0 2.300.000
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BILANS NA RASHODI PO POTPROGRAMI

1.957.195.223017.200.44334.489.829 694.654.9511.799.702.104 1.210.850.000

463160 Transferi do humanitarni organizacii 2.183.874 2.300.000 0 0 0 2.300.0000

QA0 ZA[TITA I SPASUVAWE(KAPTALNI TRO[OCI) 0 22.000 0 0 0 0 22.000

KAPITALNI RASHODI48 0 22.000 0 0 0 0 22.000

480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 0 22.000 0 0 0 0 22.000

480190 Kupuvawe na druga oprema 0 22.000 0 0 0 22.0000

R10 ZA[TITA NA @IVOTNA SREDINA I PRIRODA 3.980.000 5.840.000 0 0 3.448.650 0 9.288.650

STOKI I USLUGI42 3.250.000 2.710.000 0 0 3.448.650 0 6.158.650

421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 650.000 650.000 0 0 0 0 650.000
421390 Drugi tro{oci za komunikacija 650.000 650.000 0 0 0 650.0000

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 1.000.000 100.000 0 0 0 0 100.000

424390 Odr`uvawe na drugi gradbi 1.000.000 100.000 0 0 0 100.0000

425 Dogovorni uslugi 1.500.000 1.800.000 0 0 3.448.650 0 5.248.650
425640 Izrabotka na prostorni i urbanisti~ki planovi 0 0 0 0 3.448.650 3.448.6500

425970 Konsultantski uslugi 1.500.000 1.800.000 0 0 0 1.800.0000

426 Drugi tekovni rashodi 100.000 160.000 0 0 0 0 160.000

426990 Drugi operativni rashodi 100.000 160.000 0 0 0 160.0000

SUBVENCII I TRANSFERI46 730.000 3.130.000 0 0 0 0 3.130.000

464 Razni transferi 730.000 3.130.000 0 0 0 0 3.130.000

464990 Drugi transferi 730.000 3.130.000 0 0 0 3.130.0000

T10 UNAPREDUVAWE NA ZDRAVSTVENATA ZA[TITA 8.197.700 7.680.318 0 0 522.000 0 8.202.318

PLATI I NADOMESTOCI40 80.000 0 0 0 0 0 0

401 Osnovni plati 80.000 0 0 0 0 0 0

401320 Personalen danok na dohod od nadomestoci 80.000 0 0 0 0 00

STOKI I USLUGI42 1.322.500 0 0 0 522.000 0 522.000

425 Dogovorni uslugi 1.322.500 0 0 0 522.000 0 522.000
425990 Drugi dogovorni uslugi 1.322.500 0 0 0 522.000 522.0000

SUBVENCII I TRANSFERI46 6.699.200 7.380.321 0 0 0 0 7.380.321

461 Subvencii za javni pretprijatija 2.464.000 2.300.000 0 0 0 0 2.300.000

461130 Subvencii za javni komunalni pretprijatija 2.464.000 2.300.000 0 0 0 2.300.0000
463 Transferi do nevladini organizacii 2.490.000 3.260.000 0 0 0 0 3.260.000

463110 Transferi do zdru`enija na gra|ani i fondacii 2.490.000 3.160.000 0 0 0 3.160.0000
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BILANS NA RASHODI PO POTPROGRAMI

1.957.195.223017.200.44334.489.829 694.654.9511.799.702.104 1.210.850.000

463160 Transferi do humanitarni organizacii 0 100.000 0 0 0 100.0000

464 Razni transferi 1.745.200 1.820.321 0 0 0 0 1.820.321
464110 Stipendii za studenti 873.000 833.325 0 0 0 833.3250

464990 Drugi transferi 872.200 986.996 0 0 0 986.9960

SOCIJALNI BENEFICII47 96.000 299.997 0 0 0 0 299.997

471 Socijalni nadomestoci 96.000 299.997 0 0 0 0 299.997
471160 Ednokratna pari~na pomo{ i pomo{ vo natura 96.000 299.997 0 0 0 299.9970

V10 DETSKI GRADINKI 104.679.578 16.500.000 19.092.336 77.063.477 0 0 112.655.813

PLATI I NADOMESTOCI40 65.649.170 0 0 69.082.676 0 0 69.082.676

401 Osnovni plati 46.385.939 0 0 48.807.344 0 0 48.807.344

401130 Osnovni plati - drugi vraboteni 42.886.917 0 0 45.084.936 0 45.084.9360
401310 Personalen danok na dohod od plata 3.361.162 0 0 3.572.148 0 3.572.1480

401320 Personalen danok na dohod od nadomestoci 137.860 0 0 150.260 0 150.2600

402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 18.022.039 0 0 18.922.332 0 0 18.922.332

402110 Osnovni pridonesi za PIO 12.112.512 0 0 12.704.928 0 12.704.9280
402210 Osnovni pridonesi za zdravstvo 4.817.560 0 0 5.068.512 0 5.068.5120

402220 Osnoven pridones za profesionalno zaboluvawe 321.186 0 0 337.944 0 337.9440

402310 Osnovni prodonesi do Agencijata za vrabotuvawe 770.781 0 0 810.948 0 810.9480

404 Nadomestoci 1.241.192 0 0 1.353.000 0 0 1.353.000
404110 Nadomest za godi{en odmor 1.241.192 0 0 1.353.000 0 1.353.0000

STOKI I USLUGI42 35.191.902 16.500.000 19.092.336 6.927.243 0 0 42.519.579

420 Patni i dnevni rashodi 20.000 0 30.000 0 0 0 30.000

420120 Patuvawe vo zemjata - patni rashodi 20.000 0 30.000 0 0 30.0000
421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 7.444.500 4.262.000 51.500 6.927.243 0 0 11.240.743

421110 Elektri~na energija 2.714.358 0 22.000 2.517.720 0 2.539.7200

421120 Vodovod i kanalizacija 1.009.129 0 3.000 951.255 0 954.2550

421130 \ubretarina 331.320 0 2.000 380.000 0 382.0000
421240 Te~ni goriva 3.048.500 4.262.000 0 2.738.268 0 7.000.2680

421310 Po{ta 19.762 0 500 18.000 0 18.5000

421320 Telefon i telefaks 102.225 0 4.000 94.000 0 98.0000

421390 Drugi tro{oci za komunikacija 117.055 0 4.000 98.000 0 102.0000
421410 Goriva i masla (motorni vozila) 70.050 0 5.000 100.000 0 105.0000

421420 Registracija na motorni vozila 32.101 0 11.000 30.000 0 41.0000
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BILANS NA RASHODI PO POTPROGRAMI

1.957.195.223017.200.44334.489.829 694.654.9511.799.702.104 1.210.850.000

423 Materijali i siten inventar 14.724.008 0 16.424.836 0 0 0 16.424.836

423110 Kancelariski materijali 240.000 0 300.000 0 0 300.0000
423120 Spisanija, vesnici i drugi izdanija za koristewe od strana na vrabotenite 156.788 0 194.000 0 0 194.0000

423310 Uniformi 407.100 0 0 0 0 00

423410 Prehranbeni produkti i pijalaci 11.550.697 0 13.860.836 0 0 13.860.8360

423710 Sredstva za odr`uvawe na higiena 895.401 0 960.000 0 0 960.0000
423720 Materijali za razni popravki 747.403 0 500.000 0 0 500.0000

423810 Siten inventar 67.972 0 60.000 0 0 60.0000

423990 Drugi materijali 658.647 0 550.000 0 0 550.0000

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 881.520 0 1.145.000 0 0 0 1.145.000
424110 ¼ Popravki i servisirawe na lesni vozila (vklu~uva è rezervni delovi, gumi)85.000 0 95.000 0 0 95.0000

424210 Odr`uvawe na zgradi 100.000 0 250.000 0 0 250.0000

424230 Dezinfekcija, dezinsekcija i deratizacija 79.946 0 130.000 0 0 130.0000

424410 Popravki i odr`uvawe na mebel 5.000 0 20.000 0 0 20.0000
424420 Popravki i odr`uvawe na softverska i hardverska oprema 321.535 0 350.000 0 0 350.0000

424440 Popravki i odr`uvawe na druga oprema 290.039 0 300.000 0 0 300.0000

425 Dogovorni uslugi 1.433.280 0 1.024.000 0 0 0 1.024.000

425130 Iznajmuvawe na drug tip na prostor 378.000 0 378.000 0 0 378.0000
425250 Osiguruvawe na nedvi`nosti i prava 222.932 0 60.000 0 0 60.0000

425360 Pla}awe na sudski taksi 19.750 0 60.000 0 0 60.0000

425420 Primarna zdravstvena za{tita 261.300 0 176.000 0 0 176.0000

425990 Drugi dogovorni uslugi 551.298 0 350.000 0 0 350.0000
426 Drugi tekovni rashodi 360.000 0 417.000 0 0 0 417.000

426310 Seminari i konferencii 239.600 0 250.000 0 0 250.0000

426410 Objavuvawe na oglasi 110.000 0 125.000 0 0 125.0000

426990 Drugi operativni rashodi 10.400 0 42.000 0 0 42.0000
427 Privremeni vrabotuvawa 10.328.594 12.238.000 0 0 0 0 12.238.000

427110 Privremeni vrabotuvawa 10.328.594 12.238.000 0 0 0 12.238.0000

SUBVENCII I TRANSFERI46 1.967.864 0 0 1.053.558 0 0 1.053.558

464 Razni transferi 1.967.864 0 0 1.053.558 0 0 1.053.558
464940 Transferi pri penzionirawe 240.000 0 0 483.258 0 483.2580

464990 Drugi transferi 1.727.864 0 0 570.300 0 570.3000

KAPITALNI RASHODI48 1.870.642 0 0 0 0 0 0
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Kategorija

Stavka
O     P     I     S

B     U     X     E     T

Predhoden
buxet

Buxet
Rashodi od
samofinan.
aktivnosti

Rashodi od
dotacii

Rashodi od
donacii

Rashodi od
krediti Vkupni rashodi

Potstavka

Potprogram

BILANS NA RASHODI PO POTPROGRAMI

1.957.195.223017.200.44334.489.829 694.654.9511.799.702.104 1.210.850.000

480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 1.870.642 0 0 0 0 0 0

480190 Kupuvawe na druga oprema 1.870.642 0 0 0 0 00

VA0 KAPITALNI RASHODI ZA DETSKI GRADINKI 2.445.343 6.200.000 4.776.000 0 0 0 10.976.000

KAPITALNI RASHODI48 2.445.343 6.200.000 4.776.000 0 0 0 10.976.000

480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 184.343 0 1.265.000 0 0 0 1.265.000

480160 Kupuvawe na oprema za greewe i klimatizacija 144.375 0 815.000 0 0 815.0000

480190 Kupuvawe na druga oprema 39.968 0 450.000 0 0 450.0000
482 Drugi grade`ni objekti 400.000 6.200.000 1.650.000 0 0 0 7.850.000

482930 Rekonstrukcija na drugi objekti 400.000 6.200.000 1.650.000 0 0 7.850.0000

483 Kupuvawe na mebel 1.861.000 0 1.861.000 0 0 0 1.861.000

483120 Kupuvawe na u~ili{en mebel 861.000 0 861.000 0 0 861.0000
483190 Kupuvawe na drug mebel 1.000.000 0 1.000.000 0 0 1.000.0000

W00 PROTIVPO@ARNA ZA[TITA 40.653.104 45.058.000 0 5.614.000 0 0 50.672.000

PLATI I NADOMESTOCI40 37.752.604 34.628.000 0 5.614.000 0 0 40.242.000

401 Osnovni plati 26.221.500 23.925.000 0 3.849.500 0 0 27.774.500

401130 Osnovni plati - drugi vraboteni 18.252.000 16.800.000 0 2.852.000 0 19.652.0000
401210 Plata za prekuvremena rabota 2.046.000 1.800.000 0 246.000 0 2.046.0000

401220 Plata za vreme na praznici 2.008.000 1.800.000 0 238.000 0 2.038.0000

401230 Plata za rabota vo no}na smena 1.678.500 1.500.000 0 198.500 0 1.698.5000

401310 Personalen danok na dohod od plata 1.979.500 1.672.000 0 306.500 0 1.978.5000
401320 Personalen danok na dohod od nadomestoci 257.500 353.000 0 8.500 0 361.5000

402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 10.431.104 8.679.000 0 1.764.500 0 0 10.443.500

402110 Osnovni pridonesi za PIO 5.760.000 4.800.000 0 972.000 0 5.772.0000

402120 Pridones za benificiran sta` 1.538.604 1.295.000 0 244.000 0 1.539.0000
402210 Osnovni pridonesi za zdravstvo 2.500.000 2.050.000 0 450.000 0 2.500.0000

402220 Osnoven pridones za profesionalno zaboluvawe 188.000 160.000 0 28.000 0 188.0000

402310 Osnovni prodonesi do Agencijata za vrabotuvawe 444.500 374.000 0 70.500 0 444.5000

404 Nadomestoci 1.100.000 2.024.000 0 0 0 0 2.024.000
404110 Nadomest za godi{en odmor 0 924.000 0 0 0 924.0000

404150 Drugi nadomestoci 1.100.000 1.100.000 0 0 0 1.100.0000

STOKI I USLUGI42 1.470.500 9.000.000 0 0 0 0 9.000.000

421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 500.000 620.000 0 0 0 0 620.000
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Kategorija

Stavka
O     P     I     S

B     U     X     E     T

Predhoden
buxet

Buxet
Rashodi od
samofinan.
aktivnosti

Rashodi od
dotacii

Rashodi od
donacii

Rashodi od
krediti Vkupni rashodi

Potstavka

Potprogram

BILANS NA RASHODI PO POTPROGRAMI

1.957.195.223017.200.44334.489.829 694.654.9511.799.702.104 1.210.850.000

421410 Goriva i masla (motorni vozila) 400.000 500.000 0 0 0 500.0000

421420 Registracija na motorni vozila 100.000 120.000 0 0 0 120.0000
423 Materijali i siten inventar 60.000 7.120.000 0 0 0 0 7.120.000

423110 Kancelariski materijali 30.000 60.000 0 0 0 60.0000

423310 Uniformi 0 7.000.000 0 0 0 7.000.0000

423710 Sredstva za odr`uvawe na higiena 30.000 60.000 0 0 0 60.0000
424 Popravki i tekovno odr`uvawe 760.500 1.110.000 0 0 0 0 1.110.000

424190 Popravki na drugi vozila 600.000 900.000 0 0 0 900.0000

424390 Odr`uvawe na drugi gradbi 30.000 60.000 0 0 0 60.0000

424440 Popravki i odr`uvawe na druga oprema 130.500 150.000 0 0 0 150.0000
425 Dogovorni uslugi 150.000 150.000 0 0 0 0 150.000

425230 Osiguruvawe na vraboteni (nesre}i, `ivot) 150.000 150.000 0 0 0 150.0000

SUBVENCII I TRANSFERI46 1.430.000 1.430.000 0 0 0 0 1.430.000

464 Razni transferi 1.430.000 1.430.000 0 0 0 0 1.430.000
464990 Drugi transferi 1.430.000 1.430.000 0 0 0 1.430.0000

WA0PROTIVPO@ARNA ZA[TITA (KAPITALNI TRO[OCI) 0 1.000.000 0 0 0 0 1.000.000

KAPITALNI RASHODI48 0 1.000.000 0 0 0 0 1.000.000

480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 0 1.000.000 0 0 0 0 1.000.000

480190 Kupuvawe na druga oprema 0 1.000.000 0 0 0 1.000.0000

X10 RODOVA EDNAKVOST 500.000 500.000 0 0 0 0 500.000

STOKI I USLUGI42 75.000 0 0 0 0 0 0

425 Dogovorni uslugi 75.000 0 0 0 0 0 0

425920 Uslugi za kopirawe, pe~atewe i izdavawe 30.000 0 0 0 0 00

425970 Konsultantski uslugi 30.000 0 0 0 0 00
425990 Drugi dogovorni uslugi 15.000 0 0 0 0 00

SUBVENCII I TRANSFERI46 425.000 500.000 0 0 0 0 500.000

463 Transferi do nevladini organizacii 20.000 0 0 0 0 0 0

463110 Transferi do zdru`enija na gra|ani i fondacii 20.000 0 0 0 0 00
464 Razni transferi 405.000 500.000 0 0 0 0 500.000

464990 Drugi transferi 405.000 500.000 0 0 0 500.0000
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ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ 
 

Член 4 
 

 Буџетот на Општина Охрид за 2025 година влегува во сила наредниот ден од 
денот на објавувањето во „Службен гласник “ на општина Охрид а ќе се применува од 1 
Јануари 2025 год. 
 
 
Број 08-15415/42     СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
25.12.2024 година                 Претседател 
Охрид                Перчо Божиновски,с.р. 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
градоначалникот на Општина Охрид го донесе следниот: 

 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ИЗВРШУВАЊЕ НА БУЏЕТОТ НА ОПШТИНА 

ОХРИД ЗА 2025 ГОДИНА. 
 

  
СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за извршување на Буџетот на општина Охрид за 

2025 година, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден  
25.12.2024 година. 

 
 

Број 09-15415/126                                                          ОПШТИНА ОХРИД 
25.12.2024 год.                                                                         Градоначалник 
О х р и д                                                                                   Кирил Пецаков,с.р. 
 
 

Врз основа на член 36, став 1, точка 2 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр.5/2002), член 23 став 8 од Законот за финансирање на 
единиците на локалната самоуправа („Службен весник на РМ“ бр.61/04, 96/04, 67/07, 
156/09, 47/11, 192/15, 209/18, („Службен весник на РСМ“244/19, 53/21, 77/21,150/21 и 
173/22), член 31 од Законот за буџетите („Службен весник на РМ“ бр.64/05, 4/08, 103/08, 
156/09, 95/10, 180/11, 171/12, 192/15, 167/16 и „Службен весник на РМ“ бр. 151/21), член 
93 став 2 од Законот за администрстивните службеници („Службен весник на РМ“ бр. 
27/14, 199/14, 48/15, 154/15, 5/16, 142/16, 11/18 „Службен весник на РСМ“ бр.275/19, 
14/20, 215/21 и 99/22), одредбите на Гранскиот колективен договор („Службен весник на 
РСМ“ бр.51/20, 172/21, 154/23)  и член 18 од Статутот на Општина Охрид („Службен 
гласник на Општина Охрид бр. 08/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
Советот на Општина Охрид на седницата одржана на ден 25.12.2024 година, донесе: 

 
 

ОДЛУКА 
за извршување на Буџетот на Општина Охрид за 2025 година 
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Член 1 
Буџетот на Општина Охрид за 2025 година (во понатамошниот текст Буџет), се 

извршува според одредбите на оваа Одлука. 
 

Член 2 
Буџетот на Општина се состои од: основен буџет, буџет на самофинансирачки 

активности, буџет на донации, буџет на дотации и буџет на кредити. 
 

Член 3 
Корисниците на средствата на Буџетот се должни утврдените средства во Буџетот 

да ги користат наменски, рационално и економично, согласно програмите и планските 
определби. 

 
Член 4 

Расходите утврдени со буџетот се максимални износи над кои буџетските 
корисници не можат да превземаат обврски. 

За да се преземат нови обврски до советот на општината мора да се предложи нов 
извор на средства или да се предложи намалување на другите расходи во сразмерен 
износ. 

Член 5 
Градоначалникот на општината ја следи реализацијата на планот на приходите и 

другите приливи на основниот буџет на општината. 
Градоначалникот на општината во случај кога очекуваните приходи и други 

приливи на основниот буџет се реализираат на повисоко ниво од планот може да изврши 
дополнителни отплати на главнина и камата на долг. 

Доколку во текот на извршувањето на буџетот, градоначалникот на општината 
оцени дека се неопходни позначајни прераспределби на одобрените средства со буџетот 
или реализацијата на приходите и другите приливи значително отстапува од планот, 
предлага на Советот на општината изменување и дополнување на буџетот.  

Советот на Општината на предлог на Градоначалникот ги донесува измените и 
дополнувањата на буџетот најдоцна до 15 ноември во тековната година. 

 
Член 6 

Пренамената во рамките на одобрениот буџет како и буџетите на буџетските 
корисници ја одобрува Советот на општината, со тоа што одобрените средства на ниво 
на ставка во рамки на програма и буџет не може да бидат намалени повеќе од 20 % со 
Одлука за прераспределба во тековната фискална година, како и одобрените средства за 
плати и надоместоци во рамки на буџетот не може да се зголемат со Одлука за 
прераспределба повеќе од 10 %. 

 Проширувањето во рамките на одобрените буџети на општината и локалните јавни 
установи ја одобрува Советот на Општината и може да се врши на сите сметки освен на 
сметката на основниот буџет. 

Член 7 
Буџетските корисници, во услови кога во буџетот на самофинансирачки 

активности или буџетот на дотации, планираните приходи и други приливи не се 
реализираат односно се реализираат над планираниот износ, доставуваат барање за 
намалување/зголемување на планот на приходите и другите приливи и планот на 
одобрените средства во овие буџети, кои градоначалникот ги доставува до Советот на 
општината на одобрување. 
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Член 8 
Буџетските корисници по усвојувањето на буџетот изготвуваат годишен 

финансиски план по квартали за користење на одобрените средства. Користењето на 
средствата во даден квартал буџетскиот корисник го извршува врз основа на 
финанскиски план по месеци. 

Член 9 
Исплатата на платите на вработените ќе се извршува во рамките на обезбедените 

средства во буџетот, согласно законските прописи односно: 
- платата за избраните и именуваните лица - градоначалник ќе се исплатува 

согласно член 11 од Законот за плати и други надоместоци за избрани и именувани лица 
во Р. Македонија, според кој основица за пресметување на плата е просечната исплатена 
месечна плата по вработен во републиката за претходната година според податоците на 
Државниот завод за статистика, 

- за вработените кои имаат статус на државни службеници платата се утврдува со 
посебна Одлука за утврдување на вредноста на бодот која ја донесува Советот на 
општината, вредноста на бодот за утврдување на бруто платата изнесува 81,60 денари,  

- вработените кои немаат статус на државни службеници вредноста на бодот за 
утврдување на бруто платата изнесува 81,60 денари.  

 
Член 10 

Надоместокот за дневница за службено патување во државата без трошоци за 
ноќевање изнесува 700,оо денари. 

Доколку патувањето траело повеќе од 12 часа се исплатува цела дневница. 
За патување во траење од 8 до 12 часа се исплатува 50 % од утврдениот износ во 

ставот 1 од овој член. 
За патување во странство дневницата се исплатува во висина како за вработените 

во органите од централната власт. 
Член 11 

Советниците ги следува надоместок во висина утврдена со Законот за плата и 
други надоместоци на пратениците во собранието на Република Македонија и другите 
избрани и именувани лица во републиката. 

Член 12 
Користењето на средствата од буџетот на општината за вршење на функциите на 

буџетските корисници се набавуваат со фактури во кои посебно се искажуваат расходите 
по пооделни ставки, почитувајчи ги одредбите од Законот за јавните набавки. 

Набавката на стоки и вршењето на услуги може да се врши и со сметкопотврди во 
случај кога за расходите неможе да се издаде фактура и само во ограничени поединечни 
износи во против вредност од 6.000,оо денари каде задолжително мора да биде 
приложена фискална сметка, при што расходите треба да бидат искажани по 
класификација на соодветниот расход.   

Член 13 
За средствата утврдени во буџетот на општината во рамките на резервите 

(постојана и тековна буџетска резерва) одлучува советот на општината а ги извршува 
градоначалникот. 

Член 14 
Регресот за годишен одмор за вработените во општинската администрација 

изнесува најмногу 60 % од просечната месечна нето плата по вработен, објавена до 
денот на исплата, или најмалку 30% од просечната месечна нето плата по работник во 
Р.Македонија исплатена во претходната година, согласно Закон за исплата на плати и 
колективниот договор.  
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1.Вработениот има право на регрес за годишен одмор под услов да работел најмалку 
шест (6) месеци во календарската година кај ист работодавачот, 
2.Регресот за годишен одмор се исплатува еднократно во текот на годината а најдоцна 
до крајот на тековната година. 

          Член 15 
Исплата на име Јубилејни награди ќе се врши од програма Е0- Општинска 

администрација врз основа на донесено решение од Градоначалник, согласно 
Колективниот договор на ниво на работодавач. 

 
Член 16 

Средствата утврдени во Буџетот и распределени во пооделните програми и 
потпорграми ги извршува градоначалникот на општината. 

 
Член 17 

Буџетските корисници можат да вработуваат нови работници и да пополнуваат 
испразнети работни места само под услов ако за тоа се обезбедени средства во буџетот 
на општината. За обезбедените средства градоначалникот на општината дава писмено 
известување за обезбедени средства, по претходно дадено позитивно мислење од 
Министерството за информатичко опшество на актите за систематизација. 

 
Член 18 

Кога приходите што му припаќаат на Буџетот се погрешно уплатени или се 
наплатени во износ поголем од утврдениот, погрешно или повеќе наплатениот износ се 
враќа првенствено на товар на видот на приходите на кои се уплатени, а доколку такви 
приходи нема, тогаш на товар на другите приходи на Буџетот. 

Повратот на погрешно, на повеќе уплатени приходи се врши со решение на 
градоначалникот, освен во случаите каде надлежноста им припаѓа на други органи. 

 
Член 19 

Буџетот на Општина Охрид се извршува од 01.01.2025 до 31.12.2025. 
 

Член 20 
Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавување во „Службен 

гласник на Општина Охрид“ а ќе се применува од 01 Јануари 2025 година. 
 
Број 08-15415/44     СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
25.12.2024 година               Претседател, 
Охрид                Перчо Божиновски,с.р. 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
градоначалникот на Општина Охрид го донесе следниот: 

 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА  ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА  

РАБОТАТА НА ЈП  „ВОДОВОД“ - ОХРИД ЗА 2025 ГОДИНА. 
 

  



26.12.2024 година „Службен гласник“ бр.14 256 
 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
 

СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за усвојување на Програмата за  работата на ЈП  
„ВОДОВОД“ -Охрид за 2025 година, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата 
одржана на ден  25.12.2024 година. 

 
 

Број 09 - 15415/ 127                                                         ОПШТИНА ОХРИД 
25.12.2024 год.                                                                         Градоначалник 
О х р и д                                                                                    Кирил Пецаков,с.р. 
 
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 6 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.05/02) и член 18 став 1 точка 6 од Статутот на општина Охрид 
(„Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 
15/20), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 25.12.2024 година, ја 
донесе следната: 
 

 О Д Л У К А  
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА РАБОТА 

НА ЈП „ВОДОВОД“ - ОХРИД ЗА 2025 ГОДИНА 
 

Член 1 
СЕ УСВОЈУВА Програмата за работа на ЈП„Водовод“ - Охрид за 2025 година, 

усвоена од Управниот одбор ЈП„Водовод“- Охрид со Одлука бр.02-2845/4 од 16.12.2024 
година.  

 
             Член 2 

Оваа Програма влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 
„Сл.гласник на општина Охрид“.   

 
 
Број 08-15415/45                 СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
25.12.2024 год.                                                                     Претседател  
О х р и д                                                                        Перчо Божиновски,с.р. 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
градоначалникот на Општина Охрид го донесе следниот: 

 
З А К Л У Ч О К 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ПЛАН И ПРОГРАМА ЗА 
РАБОТА НА ЈП „БИЛЈАНИНИ ИЗВОРИ“ - ОХРИД ЗА 2025 ГОДИНА. 

 
  

СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за усвојување на план и програма за работа на ЈП 
„Билјанини Извори“ - Охрид за 2025 година, што ja донесе Советот на општина Охрид на 
седницата одржана на ден  25.12.2024 година. 

 
 

 



26.12.2024 година „Службен гласник“ бр.14 257 
 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
 

Број 09 - 15415/ 128                                                           ОПШТИНА ОХРИД 
25.12.2024 год.                                                                          Градоначалник 
О х р и д                                                                                     Кирил Пецаков,с.р. 
 
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 6 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.05/02) и член 18 став 1 точка 6 од Статутот на општина Охрид 
(„Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 25.12.2024 година, ја донесе 
следната: 
 

 О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ПЛАН И ПРОГРАМА ЗА РАБОТА  

НА ЈП„БИЛЈАНИНИ ИЗВОРИ“ - ОХРИД ЗА 2025 ГОДИНА 
 

 
Член 1 

СЕ УСВОЈУВА Планот и Програмата за работа на                                     
ЈП„Билјанини извори“ - Охрид за 2025 година, усвоена од Управниот одбор на  
ЈП„Билјанини извори“ - Охрид со Одлука бр.02-1850/2 од 16.12.2024 година.  
 

Член 2 
Оваа Програма влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 

„Сл.гласник на општина Охрид“.  
  

 
Број 08-15415/46                  СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
25.12.2024 год.                                                          Претседател  
О х р и д                                                             Перчо Божиновски,с.р. 
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
градоначалникот на Општина Охрид го донесе следниот: 

 
З А К Л У Ч О К 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ПЛАНОТ И ПРОГРАМАТА 
ЗА РАБОТА НА ЈП „ГРАДСКИ ГРОБИШТА“ - ОХРИД ЗА 2025 ГОДИНА. 

 
  

СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за усвојување на планот и Програмата за работа 
на ЈП „Градски гробишта“ - Охрид за 2025 година, што ja донесе Советот на општина 
Охрид на седницата одржана на ден 25.12.2024 година. 

 
 

Број 09 - 15415/ 129                                                           ОПШТИНА ОХРИД 
25.12.2024 год.                                                                          Градоначалник 
О х р и д                                                                                     Кирил Пецаков,с.р. 
 



26.12.2024 година „Службен гласник“ бр.14 258 
 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
 

 
Врз основа нa член 36 став 1 точка 6 од Законот за локалната самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.05/02) и член 18 став 1 точка 6 од Статутот на општина Охрид 
(„Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден  25.12.2024 година, ја донесе 
следната: 
 

 О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ПЛАНОТ И ПРОГРАМАТА ЗА РАБОТА  

НА ЈП„ГРАДСКИ ГРОБИШТА“ - ОХРИД ЗА 2025 ГОДИНА 
 

Член 1 
СЕ УСВОЈУВА планот и Пограмата за работа на ЈП„Градски гробишта“ - Охрид 

за 2025 година, усвоена од Управниот одбор на ЈП„Градски гробишта“ - Охрид со 
Одлука бр.02-1203/3 од 16.12.2024 година. 

 
Член 2 

Оваа Програма влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 
„Сл.гласник на општина Охрид“.  
 
 
Број 08-15415/47         СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
25.12.2024 год.                                                           Претседател  
О х р и д                                                                    Перчо Божиновски,с.р. 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
градоначалникот на Општина Охрид го донесе следниот: 

 
З А К Л У Ч О К 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА РАБОТА 
НА ЈП „ОХРИДСКИ КОМУНАЛЕЦ“ - ОХРИД ЗА 2025 ГОДИНА. 

 
  
СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за усвојување на програмата за работа на ЈП 

„Охридски Комуналец“ - Охрид за 2025 година, што ja донесе Советот на општина 
Охрид на седницата одржана на ден 25.12.2024 година. 

 
Број 09 - 15415/ 130                                                           ОПШТИНА ОХРИД 
25.12.2024 год.                                                                          Градоначалник 
О х р и д                                                                                     Кирил Пецаков,с.р. 
 
 
 

Врз основа член 36 став 1 точка 6 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.05/02) и член 18 став 1 точка 6 од Статутот на општина Охрид 
(„Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 25.12.2024 година, ја донесе 
следната: 



26.12.2024 година „Службен гласник“ бр.14 259 
 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
 

 О Д Л У К А  
             ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА РАБОТА НА  

              ЈП „ОХРИДСКИ КОМУНАЛЕЦ“ - ОХРИД ЗА 2025 ГОДИНА 
 
 
Член 1 

СЕ УСВОЈУВА Програмата за работа на ЈП „Охридски комуналец“ - Охрид за 
2025 година, усвоена од Управниот одбор на ЈП „Охридски комуналец“- Охрид со 
Одлука бр.02-1706/4 од 16.12.2024 година.  

 
             Член 2 

Оваа Програма влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 
„Сл.гласник на општина Охрид“.  
 
 
Број 08-15415/48                   СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
25.12.2024 год.                                                           Претседател  
О х р и д                                                             Перчо Божиновски,с.р. 
 

 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
градоначалникот на Општина Охрид го донесе следниот: 

 
З А К Л У Ч О К 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА ТЕКОВНО 
РАБОТЕЊЕ НА ЈП„НИСКОГРАДБА“ - ОХРИД ЗА 2025 ГОДИНА. 

 
 
СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за усвојување на Програмата за тековно работење 

на ЈП„Нискоградба“ - Охрид за 2025 година., што ja донесе Советот на општина Охрид 
на седницата одржана на ден 25.12.2024 година. 

 
 

Број 09 - 15415/ 131                                                           ОПШТИНА ОХРИД 
25.12.2024 год.                                                                          Градоначалник 
О х р и д                                                                                     Кирил Пецаков,с.р. 
 
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 6 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.05/02) и член 18 став 1 точка 6 од Статутот на општина Охрид 
(„Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 25.12.2024 година, ја донесе 
следната: 

 
 ОДЛУКА 

 ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА ТЕКОВНО РАБОТЕЊЕ НА  
ЈП „НИСКОГРАДБА“ - ОХРИД ЗА 2025 ГОДИНА 

 
 



26.12.2024 година „Службен гласник“ бр.14 260 
 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
 

                                                     Член 1 
          СЕ УСВОЈУВА Програмата за тековнo работење на ЈП„Нискоградба Охрид“- 

Oхрид за 2025 година, усвоена од Управниот одбор на ЈП „Нискоградба Охрид“ - Охрид 
со Одлука бр.02-1277/3 од 17.12.2024 година.  

 
Член 2 

Оваа Програма влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 
„Сл.гласник на општина Охрид“.  

  
Број 08- 15415/49                СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
25.12.2024 год.                                                                   Претседател  
О х р и д                                                                      Перчо Божиновски,с.р. 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
градоначалникот на Општина Охрид го донесе следниот: 

 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ПЛАНОТ И ПРОГРАМАТА ЗА 

РАБОТА И РАЗВОЈ НА ЈП„ГРАДСКИ ПАЗАР“ - ОХРИД ЗА 2025 ГОДИНА. 
 

  
СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за усвојување на Планот и Програмата за работа и 

развој на ЈП„Градски Пазар“ - Охрид за 2025 година, што ja донесе Советот на општина 
Охрид на седницата одржана на ден 25.12.2024 година. 

 
 

Број 09 - 15415/ 132                                                           ОПШТИНА ОХРИД 
25.12.2024 год.                                                                          Градоначалник 
О х р и д                                                                                     Кирил Пецаков,с.р. 
 
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 6 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.05/02) и член 18 став 1 точка 6 од Статутот на општина Охрид 
(„Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 25.12.2024 година, ја донесе 
следната: 
 

            О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ПЛАН И ПРОГРАМА ЗА РАБОТА И РАЗВОЈ 

НА ЈП ГРАДСКИ ПАЗАР - ОХРИД ЗА 2025 ГОДИНА 
 

Член 1 
СЕ УСВОЈУВА Планот и Програмата за работа и развој на ЈП Градски Пазар - 

Охрид за 2025 година, усвоена од Управниот одбор на ЈП Градски Пазар - Охрид со 
Одлука бр.02-465/15 од 22.11.2024 година и Заклучок на Надзорниот одбор бр.02-464/15 
од 22.11.2024 година.  

 



26.12.2024 година „Службен гласник“ бр.14 261 
 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
 

             Член 2 
Оваа Програма влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 

„Сл.гласник на општина Охрид“. 
 
 

Број 08- 15415/50                 СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
25.12.2024 год.                                                                   Претседател  
О х р и д                                                                      Перчо Божиновски,с.р. 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
градоначалникот на Општина Охрид го донесе следниот: 

 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ОДЛУКАТА ЗА 

УТВРДУВАЊЕ ВРЕДНОСТ НА БОДОТ ЗА ПРЕСМЕТУВАЊЕ НА ПЛАТИТЕ НА 
ВРАБОТЕНИТЕ ВО ЈП „ГРАДСКИ ПАЗАР“ - ОХРИД СО СТАТУС НА 

АДМИНИСТРАТИВНИ СЛУЖБЕНИЦИ ЗА 2025 ГОДИНА. 
 

  
СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за давање согласност на Одлуката за утврдување 

вредност на бодот за пресметување на платите на вработените во ЈП „Градски Пазар“ - Охрид со 
статус на административни службеници за 2025 година., што ja донесе Советот на општина 
Охрид на седницата одржана на ден 25.12.2024 година. 

 
 

Број 09 - 15415/ 133                                                           ОПШТИНА ОХРИД 
25.12.2024 год.                                                                          Градоначалник 
О х р и д                                                                                     Кирил Пецаков,с.р. 
 
 

Врз основа нa член 11 од Законот за јавните претпријатија („Сл.весник на РМ“ 
бр.38/96, 6/02 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 6/12, 119/13, 41/2014, 138/14, 25/15, 61/15, 
39/16, 64/18, 35/19, 275/19, 89/22 и 208/24), член 36 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), Советот на 
општина Охрид на седницата одржана на ден 25.12.2024 година, ја донесе следната: 

  
 

О Д Л У К А 
ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ ВРЕДНОСТ НА БОДОТ  

ЗА ПРЕСМЕТУВАЊЕ НА ПЛАТИТЕ НА ВРАБОТЕНИТЕ ВО ЈП„ГРАДСКИ ПАЗАР “ - ОХРИД 
СО СТАТУС НА АДМИНИСТРАТИВНИ СЛУЖБЕНИЦИ ЗА 2025 ГОДИНА 

 
Член 1 

             СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Одлуката за утврдување вредност на бодот за 
пресметување на платите на вработените во ЈП „Градски Пазар “ - Охрид со статус на 
административни службеници за 2025 година, донесена од Управниот одбор на 
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ЈП„Градски Пазар “ - Охрид бр.02-465/11 од 22.11.2024 година и Заклучок на 
Надзорниот одбор бр.02-464/13 од 22.11.2024 година. 
                                                 

Член 2 
Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 

„Сл.гласник на општина Охрид“.  
 
Број 08-15415/51                            СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
25.12.2024 год.                                                                             Претседател  
О х р и д                                                                               Перчо Божиновски,с.р. 
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
градоначалникот на Општина Охрид го донесе следниот: 

 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ОДЛУКАТА ЗА 

УТВРДУВАЊЕ ВРЕДНОСТА НА БОДОТ ЗА ПРЕСМЕТКА НА БРУТО ПЛАТА НА 
ВРАБОТЕНИТЕ ВО ЈП „ВОДОВОД“ - ОХРИД КОИ ИМААТ СТАТУС НА 

АДМИНИСТРАТИВНИ СЛУЖБЕНИЦИ ЗА 2025 ГОДИНА. 
 

  
СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за давање согласност на Одлуката за утврдување 

вредноста на бодот за пресметка на бруто плата на вработените во ЈП „Водовод“ - 
Охрид кои имаат статус на административни службеници за 2025 година, што ja 
донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 25.12.2024 година. 

 
 
 

Број 09 - 15415/ 134                                                           ОПШТИНА ОХРИД 
25.12.2024 год.                                                                          Градоначалник 
О х р и д                                                                                     Кирил Пецаков,с.р. 
 

Врз основа нa член 11 од Законот за јавните претпријатија („Сл.весник на РМ“ 
бр.38/96, 6/02 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 6/12, 119/13, 41/2014, 138/14, 25/15, 61/15, 
39/16, 64/18, 35/19, 275/19, 89/22 и 208/24), член 36 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), Советот на 
општина Охрид на седницата одржана на ден 25.12.2024 година, ја донесе следната: 
 

 О Д Л У К А 
ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ ВРЕДНОСТА НА БОДОТ  

ЗА ПРЕСМЕТКА НА БРУТО ПЛАТА НА ВРАБОТЕНИТЕ ВО ЈП„ВОДОВОД “ - ОХРИД КОИ 
ИМААТ СТАТУС НА АДМИНИСТРАТИВНИ СЛУЖБЕНИЦИ ЗА 2025 ГОДИНА 

 
Член 1 

             СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Одлуката за утврдување вредноста на бодот за 
пресметка на бруто плата на вработените во ЈП „Водовод“ - Охрид кои имаат статус на 
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административни службеници за 2025 година, донесена од Управниот одбор на 
ЈП„Водовод“ - Охрид бр.02-2845/5 од 16.12.2024 година. 
                                                 

Член 2 
Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 

„Сл.гласник на општина Охрид“.  
 
 
Број 08-15415/52                            СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
25.12.2024 год.                                                                             Претседател  
О х р и д                                                                               Перчо Божиновски,с.р. 
 

 
 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
градоначалникот на Општина Охрид го донесе следниот: 

 
З А К Л У Ч О К 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ОДЛУКАТА НА 
УПРАВНИОТ ОДБОР НА ЈП„НИСКОГРАДБА ОХРИД“ - ОХРИД ЗА НАБАВКА НА 

ПАТНИЧКО МОТОРНО ВОЗИЛО 
  

СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за давање согласност на одлуката на Управниот одбор 
на ЈП “Нискоградба Oхрид“ - Oхрид за набавка на патничко моторно возило, што ja донесе 
Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 25.12.2024 година. 

 
 

Број 09 - 15415/ 135                                                           ОПШТИНА ОХРИД 
25.12.2024 год.                                                                          Градоначалник 
О х р и д                                                                                     Кирил Пецаков,с.р. 
 

 
Врз основа нa член 11 од Законот за јавните претпријатија („Сл.весник на РМ“ 

бр.38/96, 6/02 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 6/12, 119/13, 41/2014, 138/14, 25/15, 61/15, 
39/16, 64/18, 35/19, 275/19, 89/22 и 208/24), член 36 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), Советот на 
општина Охрид на седницата одржана на ден 25.12.2024 година, ја донесе следната: 
 

       О Д Л У К А 
ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ОДЛУКАТА НА УПРАВНИОТ ОДБОР НА  

ЈП „НИСКОГРАДБА ОХРИД“ - ОХРИД ЗА НАБАВКА НА ПАТНИЧКО МОТОРНО ВОЗИЛО 
 

Член 1 
СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Одлуката на Управниот одбор на ЈП „Нискоградба 

Охрид“ - Охрид за набавка на патничко моторно возило, донесена со бр.02-1277/4 од 
17.12.2024 година. 
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Член   2 
Оваа oдлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 

„Сл.гласник на општина Охрид“.  
 
Број 08-15415/53                                 СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
25.12.2024 год.                                                                        Претседател 
О х р и д                                                                             Перчо Божиновски,с.р. 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
градоначалникот на Општина Охрид го донесе следниот: 

 
З А К Л У Ч О К 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАTA ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ВРЕДНОСТ НА БОДОТ ЗА 
ПЛАТИТЕ НА ДРЖАВНИТЕ СЛУЖБЕНИЦИ ЗА 2025 ГОДИНА  

 
СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за утврдување на вредност на бодот за платите 

на државните службеници за 2025 година, што ja донесе Советот на општина Охрид 
на седницата одржана на ден 25.12.2024 година. 

 
 

Број 09 - 15415/ 136                                                         ОПШТИНА ОХРИД 
25.12.2024 год.                                                                         Градоначалник 
О х р и д                                                                                    Кирил Пецаков,с.р. 
 
 
 

Врз основа на член 88 став 2 од Законот за административни службеници 
(„Службен весник на РМ“ бр.27/14, 199/14, 48/15, 154/15 и 5/16), член 36 од Законот за 
локалната самоуправа („Службен весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на 
општина Охрид („Службен гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина 
Охрид на седницата одржана на ден 25.12.2024 година, ја донесе следната: 

 

 ОДЛУКА 
ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ВРЕДНОСТ НА БОДОТ ЗА ПЛАТИТЕ 

НА ДРЖАВНИТЕ СЛУЖБЕНИЦИ ЗА 2025 ГОДИНА 
 
 

Член 1 
Вредноста на бодот за платите на државните службеници за 2025 година изнесува 

81,60 денари. 
 

Член 2 
Оваа Oдлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 

„Службен гласник на општина Охрид“ а ќе се применува со исплата на платата за  
Јануари 2025 година.                                      
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Број 08- 15415/54                                                 СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
25.12.2024 год.                                                                    Претседател 
О х р и д                                                                       Перчо Божиновски,с.р. 
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
градоначалникот на Општина Охрид го донесе следниот: 

 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ГОДИШНАТА ПРОГРАМА ЗА ПОСТАВУВАЊЕ УРБАНА 

ОПРЕМА ВО ОПШТИНА ОХРИД ЗА 2025 ГОДИНА 
 
  

СЕ ПРОГЛАСУВА Годишната програма за поставување урбана опрема во општина 
Охрид за 2025 година. што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана 
на ден 25.12.2024 година. 

 
 

Број 09 - 15415/ 137                                                           ОПШТИНА ОХРИД 
25.12.2024 год.                                                                          Градоначалник 
О х р и д                                                                                    Кирил Пецаков,с.р. 
 
 

Врз основа на член 80, 80-а и член 81 од Законот за градење („Службен весник на 
Република Македонија“ број 130/2009, 124/10, 18/11, 36/11, 54/11, 13/12, 144/12, 25/13, 
79/13, 137/13, 163/13, 27/14, 28/14, 42/14, 115/14, 149/14, 187/14, 44/15, 129/15, 217/15, 
226/15, 30/16, 31/16, 39/16, 71/16, 132/16, 35/18, 64/18 ,168/18, 244/19, 18/20, 279/20, 
227/22, 111/23 и 224/24 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ број 
244/19, 18/20, 279/20, 279/20 и 111/23), член 36 од Законот за локалната самоуправа („Сл. 
весник на РМ“ бр.5/2002) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Сл. гласник на 
општина Охрид“ бр. 8/07, 01/08 ,10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), Советот на 
општина Охрид на седницата одржана на ден 25.12.2024 година ја донесе следната: 

 
 

ГОДИШНА ПРОГРАМА 
ЗА ПОСТАВУВАЊЕ УРБАНА ОПРЕМА 

ВО ОПШТИНА ОХРИД ЗА 2025 ГОДИНА 
 

1. ВОВЕД 
Со оваа програма се утврдува потребата од поставување урбана опрема и се уредуваат 
бројот, видот и големината на урбаната опрема, условите за поставување, како и 
локациите и објектите на кои можат да се постават истите. 
Урбаната опрема се планира да се постави на јавни површини на градежно изградено и 
уредено земјиште, без притоа да се наруши основната намена на просторот и 
безбедноста на сообраќајот, во градското подрачје на Охрид, како и надвор од градот на 
подрачјето на Општина Охрид. 
Согласно одредбите од Законот за градење, урбана опрема дефинирана со овој член се 
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смета: опрема за продажба на билети за јавен превоз, весници, сувенири, цвеќиња, храна, 
сладолед, телефонски говорници, автобуски постојки, типски објекти за обезбедување 
кои се во функција на дипломатско конзуларни претставништва, на објекти на 
државната управа и на резиденцијални објекти, опрема во функција на туристички, 
културни и спортски настани, јавни санитарни јазли, тераси со и без натстрешници, 
платформи за разни манифестации на копно и на водна површина, покриени и 
непокриени шанкови, пливачки објекти, паркинзи во функција на објекти на органите на 
државна управа и на објекти на општините, рекламни и информативни паноа, детски 
игралишта, натстрешници кои се поставуваат на јавна површина, фонтани, чешми, клупи 
и корпи за отпадоци.Годишната програма за поставување урбана опрема во општина 
Охрид за 2025 година се состои од текстуален и графички дел. 
 
2. ВИДОВИ УРБАНА ОПРЕМА 
2.1. Урбана опрема за продажба 

1. 2.1.1. Храна 
Планирани се локации за поставување унифицирана урбана опрема за продажба на 
храна. 

2. 2.1.2. Мини пазари 
Планирани се локации за поставување унифицирана урбана опрема за продажба храна - 
мини пазари, надвор од Градскиот Пазар, кои се прикажани во графичкиот прилог бр.1 
Шема на површини за поставување урбана опрема: 
• Графички прилог бр. 31 - Шема на површини за поставување урбана опрема (Дел 
30), на улица "Сирма Војвода" на паркингот кај Медицински центар. 
Други локации за поставување на унифицирана урбана опрема за продажба на храна - 
мали пазари (зелени) кои се планирани, а не се презентирани во Графички прилог бр. 1 - 
Шема на површини за поставување на урбана опрема, се предвидени во туристичкиот 
комплекс Свети Стефан, во туристичката населба Лагадин и во село Пештани. 

3. 2.1.3. Типизирани тезги 
Во графичкиот прилог бр.1 Шема на површини за поставување на урбана опрема 
планирана е унифицирана урбана опрема за продажба на сувенири, храна, книги 
уметнички слики, цвеќе и текстил (димензии 2.00 м х 3.00 м) , и тоа: 
• Презентирана унифицирана урбана опрема за продажба сувенири, храна, книги, 

уметнички слики, цвеќе и текстил, графички прилог бр. 7 - Шема на површини за 
поставување урбана опрема (Дел 6) на улица "Македонија" 

• Презентирана унифицирана урбана опрема за продажба сувенири, храна, 
книги уметнички слики, цвеќе и текстил , графички прилог бр. 4 - Шема на површини за 
поставување урбана опрема (Дел 3) дел од плоштадот "Крушевска Република", 

4. 2.1.4. Сувенири 
Во графичкиот прилог бр.1 Шема на површини за поставување на урбана опрема 
планирана е унифицирана урбана опрема за продажба на сувенири (означени 12 тезги со 
димензии 2.00 м х 1.00 м) , и тоа: 
• На патеката од Самоилова тврдина кон Плаошник -5 тезги (1-5), графички прилог 

бр. 18 - Шема на површини за поставување на урбана опрема (Дел 17). 
• Пред влезот во Плаошник -4 тезги (6-9), графички прилог бр. 18 - Шема на 

површини за поставување на урбана опрема (Дел 17). 
• Пред влезот во Амфитеатар -1 тезга (10), графички прилог бр. 18 - Шема на 

површини за поставување на урбана опрема (Дел 17). 
• Во комплекс „Летница” – 1 тезга (11), графички пролог бр.4 – Шема на површини 

за поставување на урбана опрема (Дел 3). 
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• На ул. Цар Самоил -1 тезга (12), графички прилог бр. 3 - Шема на површини за 
поставување на урбана опрема (Дел 2). 

Дополнителни локации за поставување унифицирана урбана опрема за продажба 
сувенири се предвидуваат од двете страни на влезот во градските гробишта, и во 
комплексот на манастирот „Св. Наум“. 

5. 2.1.5. Сладолед 
• По должина на кејот планирано е поставување фрижидери, на 11 локации (1-11), 
групирани по два на приближно растојание од 70 м , графички прилог бр. 7, 9 и 10 - 
Шема на површини за поставување на урбана опрема (Дел 6), (Дел 8) и (Дел 9). 
• На плоштадот „Крушевска Република", 1 локација (12) графички прилог бр. 4 - 
Шема на површини за поставување на урбана опрема (Дел 3), 
• На улица „Климент Охридски“, 4 локации (13-15 и 17) графички прилог бр. 3 - 
Шема на површини за поставување на урбана опрема (Дел 2); 
• На пешачката патека од канал Студенчишта кон хотел Парк, 1 локација (16) 
графички прилог бр. 14 - Шема на површини за поставување на урбана опрема (Дел 13). 

6. 2.1.6. Уметнички слики 
• На малиот плоштад кај Долна Порта- 4 локации за слики (1-4), простор со 
површина 4 м2), графички прилог бр. 3 - Шема на површини за поставување на урбана 
опрема (Дел 2). 

7. 2.1.7. Книги 
• Површината меѓу трговскиот центар “Амам “ и угостителскиот комплекс 
“Летница“ по тротоарот на улица Македонски просветители – 5 локации за книги (1-5), 
тезги со површина 4 м2) графички прилог бр. 4 - Шема на површини за поставување на 
урбана опрема (Дел 3). 

8. 2.1.8. Народни ракотворби 
• Површината западно од дворното место на "Куќата на Уранија", пред куќата на 
"Христо Узунов"- Сараиште предвидена за презентација и продажба на народни 
ракотворби и слично, графички прилог бр. 3 - Шема на површини за поставување на 
урбана опрема (Дел 2). 

9. 2.1.9. Цвеќе 
• Локации за поставување унифицирана урбана опрема за продажба цвеќе се 
предвидуваат на влезот во градските гробишта, од двете страни на влезот. 
• Во период пред празниците 8ми Март и Нова година, унифицираната урбана 
опрема за продажба на цвеќиња, односно честитки и др. треба да се постави на 
плоштадот "Крушевска Република", 
 
2.2. Автобуски, минибус и комби постојки 
Планирани се 131 постојки за автобуси, минибуси и комби на подрачјето на Општина 
Охрид од кои 40 се прикажани во графичкиот прилог бр. 1 - Шема на површини за 
поставување на урбана опрема. Во склоп на постојките да се предвиди и простор за 
продажба на билети за јавен превоз и весници. Предвидени се и постојки на овие 
локации, кои не се графички прикажани: четири на ул. „Кленоец“, и тоа кај Печатница 
„Коста Абраш" и кај база „Бетон“, на ул. „15 Корпус“ пред „Леарница", осум автобуски 
постојки во Радојца Новичиќ, две во с. Долно Лакочереј, две во с. Горно Лакочереј, две 
на ул. „15 Корпус“ кај фабрика „Езерка“, од две страни кај градски гробишта, шест 
автобуски постојки во с. Лескоец, две кај Корабица, две кај фабрика „ЕМО“ во Косел, 
шест автобуски постојки во с. Косел, четири автобуски постојки во с. Опеница, Прентов 
Мост, база Гранит кон с. Куратица, две во с. Вапила, четири на ул. Живко Чинго и тоа 
кај Отпад и наспроти ЕМУЦ, две пред хотел „Метропол“ , четири автобуски постојки во 
Лагадин, две во Елешец, осум автобуски постојки во Пештани, две кај Автокамп 
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„Градиште“, две во с. Трпејца, две во с. Љубаништа, Автокамп Љубаништа (на патот), 
две во с. Подмоље, шест во с. Велгошти и тоа Орев, самопослуга и центар, четири во 
населба Рача, две во Свети Стефан, две кај хотел „Гранит“ и др. 
 
2.3. Урбана опрема во функција на туристички, културни и спортски настани 

10. 2.3.1. Урбана опрема (забава на отворено) 
• Површина за поставување на реквизити за детско игралиште, е планирано на 
Спортскиот центар „Билјанини извори", графички прилог бр. 13 - Шема на површини за 
поставување на урбана опрема (Дел 12), 
• Површина за поставување на реквизити за детско игралиште и забава, е 
планирано наспроти хотел „Палас" (површина од 400 м2), графички прилог бр. 7 - Шема 
на површини за поставување на урбана опрема (Дел 6). 
• Површина за поставување на реквизити за забава e планирано во паркот помеѓу 
кејот и пешачката улица „Кеј Македонија . 

11. 2.3.2. Забава на отворен - затворен простор - "балони" 
Поставување на "балони" од импрегнирано платно (прицврстени за теренот), односно 
наткривање на постојните и новопредвидени отворени спортски и рекреативни терени - 
кошаркарски, ракометни и сл. игралишта, и простори, во зимски период, заради заштита 
од надворешни влијанија. 
Предвидено е наткривање на дел од фудбалското игралиште во УЗ Воска, на 
игралиштето во училиштето во Далјан, на тениските терени во склоп на Спортскиот 
центар, додека дел од дворното место кое се користи за спортски натпревари на 
Основното училиште „Глигор Прличев“ веќе е наткриен со "балон". 

12. 2.3.3. Презентации 
Поставување на унифицирана урбана опрема за време и пред одредени празници, 
туристички, културни и спортски настани како и во период на одржување на разни 
манифестации и презентации, и тоа: 
• На плоштадот „Крушевска Република", графички прилог бр. 4 - Шема на 
површини за поставување на урбана опрема (Дел 3). 

13. 2.3.4. Терени за фитнес 
Поставување на урбана опрема за спорт и рекреација на посетителите, како и за 
спортски настани. 
• Просторот непосредно до брегот на Охридското Езеро и патеката за Горица (пред 
Хотел „ЛЕБЕД") е планиран за терен за фитнес, графички прилог бр. 11 - Шема на 
површини за поставување на урбана опрема (Дел 10); 
• Просторот непосредно до брегот на Охридското Езеро и патеката за Горица 
(плажа "БЕЛАВИСТА") се планирани за 2 терени за фитнес, графички прилог бр. 35- 
Шема на површини за поставување на урбана опрема (Дел 34); 
• Просторот непосредно до ОУ „Климент Охридски“ е планиран за терен за 
фитнес, графички прилог бр. 18 - Шема на површини за поставување на урбана опрема 
(Дел 17); 
• Просторот кај Касарната е планиран за терен за фитнес, графички прилог бр. 42 - 
Шема на површини за поставување на урбана опрема (Дел 41); 
 
2.4. Тераси со и без настрешници 

14. 2.4.1. Маси и столови 
Површини на кои се поставуваат маси и столови пред угостителски објекти и простори; 
• тераса димензионирана со ширина од 1 м е планирана за поставување на еден ред 
маси со по два столови; 
• тераса димензионирана со ширина до 2 м е планирана за поставување на еден ред 
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маси со по четири столови; 
• тераса димензионирана со ширина до 4 м е планирана за поставување на два реда 
маси со по четири столови; 
• тераса димензионирана со ширина до 6 м е планирана за поставување на три реда 
маси со по четири столови; 
• тераса димензионирана со ширина до 8 м е планирана за поставување на четири 
реда маси со по четири столови. 

15. 2.4.2 урбана опрема пред деловен простор 
• простор димензиониран со ширина од 1 м и должина на излогот од деловниот 
простор. 
2.5. Платформи и простори за разни манифестации 
• Платформа и простор до 750 м2 на улица „Македонија" на потегот од 
завршетокот на улица Кузман Јосифовски, графички прилог бр. 7 - Шема на површини 
за поставување на урбана опрема (Дел 6). 
• Резервиран простор за оваа намена е на плоштадот „Крушевска Република", 
графички прилог бр. 4 - Шема на површини за поставување на урбана опрема (Дел 3); 
• Платформа до 100 м2 на плоштадот кај Мини маркет, графички прилог бр.22 - 
Шема на површини за поставување на урбана опрема (Дел 21). 
• Платформа до 100 м2 на просторот помеѓу трговскиот центар „Амам“ и 
угостителскиот објект „Летница“, графички прилог бр.4 - Шема на површини за 
поставување на урбана опрема (Дел 3). 
• Платформа и простор до 8000 м2 во комплексот на поранешната касарна, 
графички прилог бр. 41 - Шема на површини за поставување на урбана опрема (Дел 40). 
 
2.6. Покриени и непокриени шанкови 
Покриени и непокриени шанкови можат да се постават по барање на физички и правни 
лица на јавни површини на градежно изградено и уредено земјиште, без притоа да се 
наруши основната намена на просторот и безбедноста на сообраќајот. 
• Шанк е презентиран на графички прилог бр. 7 - Шема на површини за 
поставување на урбана опрема (Дел 6). 
• Шанк е презентиран на графички прилог бр. 11 - Шема на површини за 
поставување на урбана опрема (Дел 10). 
• Шанк во Спортскиот центар „Билјанини извори“, во непосредна близина на 
тениските игралишта (графички прилог бр. 36 - Шема на површини за поставување на 
урбана опрема (Дел 35) и шанк во близина на отворениот пливачки базен (графички 
прилог бр. 12 - Шема на површини за поставување на урбана опрема (Дел 11). 
• Шанк е презентиран на графички прилог бр. 18 - Шема на површини за 
поставување на урбана опрема (Дел 17). 

16. 2.6.1 Покриени и непокриени шанкови со локации 
Покриени и непокриени шанкови со локации можат да се постават по барање на физички 
и правни лица на јавни површини на градежно изградено и уредено земјиште и записник 
од фактичка состојба од увид на лице место бр.15-5357/1 од 04.04.2023 без притоа да се 
наруши основната намена на просторот и безбедноста на сообраќајот. Шанковите треба 
да бидат лесно монтажно демонтажни и изработени од природни материјали (дрво или 
имитација на дрво) кои ќе се вклопат во околината . 
Локациите се поделени во две зони. 
• ПРВА ЗОНА : 
- локација 1 , прилог 14, (дел 13) 
- локација 2 , прилог 35, (дел 34) 
- локација 3 , прилог 35, (дел 34) 
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- локација 5 , прилог 44, (дел 43) 
• ВТОРА ЗОНА 
- локација 4 , прилог 44, (дел 43) 
- локација 6 , прилог 51, (дел 50) 
- локација 7 , прилог 51, (дел 50) 
- локација 8 , прилог 52, (дел 51) 
- локација 9 , прилог 52, (дел 51) 
- локација 10 , прилог 52, (дел 51) 
- локација 11 , прилог 52, (дел 51) 
- локација 12 , прилог 53, (дел 52) 
- локација 13 , прилог 54, (дел 53) 
- локација 14 , прилог 54, (дел 53) 
- локација 15 , прилог 55, (дел 54) 
2.7. Телефонски говорници, фонтани, чешми, клупи и корпи за отпадоци 
Локациите за поставување на телефонски говорници, фонтани, чешми, клупи и корпи за 
отпадоци на целокупната територија на Општина Охрид ќе бидат одредени од страна на 
Секторот за урбанизам и управување со градежното земјиште при Локалната 
Самоуправа, по нивно согледување. 
 
2.8. Јавни санитарни јазли 
Во графичкиот дел на Годишната програма за поставување урбана опрема определени се 
површини, односно неколку локации за поставување на јавни санитарни јазли: 
-пред влезот во "Плаошник", графички прилог бр. 18 - Шема на површини за 
поставување на урбана опрема (Дел 17). 
-паркингот пред влезот во "Горна порта", графички прилог бр. 18 - Шема на површини 
за поставување на урбана опрема (Дел 17). 
-во близина на Веслачкиот клуб покрај каналот, графички прилог бр. 11 - Шема на 
површини за поставување на урбана опрема (Дел 10). 
-покрај пешачката патека канал Студенчишта-хотел Парк, графички прилог бр. 35 - 
Шема на површини за поставување на урбана опрема (Дел 34). 
-на површината меѓу трговскиот центар "Амам" и угостителскиот комплекс "Летница" 
на проширениот плоштад (пониско ниво на улица „Македонски просветители“) 
графички прилог бр. 4 - Шема на површини за поставување на урбана опрема (Дел 3). 
- во Спортскиот центар „Билјанини извори“, во близина на паркингот (графички прилог 
бр. 12 - Шема на површини за поставување на урбана опрема (Дел 11) 
- на улица "Сирма Војвода" на паркингот кај Медицински центар, (графички прилог бр. 
31 - Шема на површини за поставување урбана опрема (Дел 30), 
По потреба при одржување на јавни презентации, манифестации и сл. можно е 
поставување на јавни санитарни јазли и на други површини. 
 
2.9. Рекреативно - авантуристички парк 
Планирана површина за поставување на реквизити за рекреативно - авантуристички 
парк: 
- над плажа "Лабино" е презентирана во графички прилог бр. 16 - Шема на површини за 
поставување на урбана опрема (Дел 15) 
- покрај патеката на „Билјанини извори“, презентирана во графички прилог бр. 12 - 
Шема на површини за поставување на урбана опрема (Дел 11) 
- Просторот кај Касарната, презентирана во графички прилог бр. 42 - Шема на површини 
за поставување на урбана опрема (Дел 41) 
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2.10. Детски игралишта 
Површини за поставување на реквизити за детски игралишта се планирани на 34 
локација на територијата на Општина Охрид од кои 23 се презентирани во графички 
прилог бр. 1 - Шема на површини за поставување на урбана опрема. 
Планирани локации за детски игралишта, надвор од графичкиот прилог се: во с. 
Лакочереј - кошаркарско игралиште, Велгошти - кошаркарско игралиште и детско 
игралиште, на ул. „Мирка Гинова“, во населба Даљан, во населба Воска - кошаркарско 
игралиште, во с. Лескоец - фудбалско игралиште кај училиштето и детско игралиште во 
центарот, на ул. „Бистрица“ - кошаркарско игралиште, на ул. „Пере Тошев“ - 
кошаркарско игралиште, во населба Рача, во населба „Гоце Делчев“, во с. Коњско. 
2.11. Рекламни и информативни паноа 
Рекламните и информативни паноа можат да се постават на слободни површини, каде не 
сметаат на пешачката комуникација. Микролокациите за нивно поставување се дадени 
во графичките прилози (39 локации) и 40 локации за информативни табли за паркинг. 
 
2.12. Туристички инфо центри 
Со цел на посетителите и туристите на град Охрид и поширокото опкружување да им се 
обезбеди полесен пристап до информации за целокупна туристичка понуда предвидени 
се локации за туристички инфо центри на повеќе пунктови на територијата на градот 
Охрид, како и во поширокото опкружување на влезните магистрални правци М4 и М5 и 
регионалните патни правци што водат во Охрид. 
Локации за поставување на овие Туристички инфо центри: 
• Влезот на Охрид од страна на магистралниот пат М-4 на десната страна на улица 
„Туристичка" после клучката на земјиште сопственост на РМ (Комплекс плаво бели 
згради), графички прилог бр. 15 - Шема на површини за поставување урбана опрема 
(Дел 14). 
• На почетокот на кејот, покрај пристаништето, графички прилог бр. 3 - Шема на 
површини за поставување на урбана опрема - графички прилог бр. 3 - Шема на 
површини за поставување урбана опрема (Дел 2). 
Условите за нивно функционирање и поставување (добивање дозвола за користење на 
просторот, уредување, изградба на паркинг простор, довод на електрична енергија, 
санитарен чвор, довод на вода и слично) ќе ги дефинира ЕЛС - Охрид. 
За полесен и побрз пристап до овие инфо центри, треба да се постават соодветни знаци 
(инфо елементи) и патокази со цел тие да бидат обележени и лесно достапни. 
 
2.13. Културни инфо центри 
Со цел на посетителите и туристите на град Охрид и поширокото опкружување да им се 
обезбеди полесен пристап до информации за недвижното културно наследство, културно 
историските споменици и сл. поставени се културни инфо центри: 
• На почетокот на кејот, покрај пристаништето, графички прилог бр. 3 - Шема на 
површини за поставување на урбана опрема (Дел 2). 
• Површина помеѓу трговскиот центар „Амам" и угостителскиот комплекс 
„Летница"- графички прилог бр. 4 - Шема на површини за поставување на урбана опрема 
(Дел 3). 
• На плоштадот „Крушевска Република", графички прилог бр. 4 - Шема на 
површини за поставување на урбана опрема (Дел 3). 
 
2.14. Информативни екрани на допир 
За подобра информираност на посетителите на град Охрид со содржините кои се нудат, 
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се јавува потреба од поставување на информативни екрани на допир на повеќе локации. 
Дел од нив се веќе поставени на атрактивни локациии на територијата на град Охрид и 
веќе функционираат, но по целосното согледување и исполнување на соодветни услови 
за нивно функционирање (обезбедување на дозвола, довод на електрична енергија, 
мерки за заштита на апаратот и слично) можат да се постават и дополнителни екрани на 
допир. 
 
2.15. Површини за подвижна урбана опрема 
Површини за поставување - паркирање на подвижна урбана опрема - превозни средства 
кои не ја загадуваат околината за рекреација и разгледување на градот (велосипеди на 
четири тркала) и продажба на храна. 
• Станица за подвижна урбана опрема на улица "Македонија", графички прилог бр. 
9 - Шема на површини за поставување на урбана опрема (Дел 8). 
• Станица за подвижна урбана опрема на плоштад Крушевска Република графички 
прилог бр. 4 - Шема на површини за поставување на урбана опрема (Дел 3). 
 
2.16.Велосипедски постојки 
Локации за поставување на велосипедски постојки - покриени кои ќе се користат за 
превоз од една постојка до друга се планирани: 
• На северозападниот дел од паркот на аголот помеѓу улица "Македонски 
просветители" и улица "Македонија" (1 локација), и на Кејот до културниот инфо центар 
(1 локација), графички прилог бр. 7 - Шема на површини за поставување на урбана 
опрема (Дел 6) и на Кејот до културниот инфо центар. 
• Непосредно до мостот на влезот во каналот - графички прилог бр.11 - Шема на 
површини за поставување на урбана опрема (Дел 10). 
• Автобуска станица - графички прилог бр.26 - Шема на површини за поставување 
на урбана опрема (Дел 25). 
• Кај плоштадот Мини маркет, графички прилог бр.22 - Шема на површини за 
поставување на урбана опрема (Дел 21). 
• На улица „Туристичка“, (2 локации), графички прилог бр.5 - Шема на површини 
за поставување на урбана опрема (Дел 4). 
• На проширувањето кај скаличките, покрај ул. „Македонски просветители“, 
графички прилог бр.4 - Шема на површини за поставување на урбана опрема (Дел 3). 
 
2.17.Велосипедски постојки (за потребите на Општина Охрид) 
Локации за поставување на велосипедски постојки - покриени кои ќе се користат за 
превоз од едена постојка до друга се планирани: 
• Непосредно пред влезот на Градскиот пазар - графички прилог бр.5 - Шема на 
површини за поставување на урбана опрема (Дел 4). 
• На плоштад Климент Охридски - графички прилог бр.3 - Шема на површини за 
поставување на урбана опрема (Дел 2). 
• на паркинг простор пред Општа болница-Охрид - графички прилог бр.27 - Шема 
на површини за поставување на урбана опрема (Дел 26). 
• Непосредно до мостот на влезот во каналот - графички прилог бр.11 - Шема на 
површини за поставување на урбана опрема (Дел 10). 
• Автобуска станица - графички прилог бр.26 - Шема на површини за поставување 
на урбана опрема (Дел 25). 
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2.18. Рампи и наплатни пунктови 
Локации за поставување на рампи за моторни возила (влезни и излезни) со цел 
регулирање на сообраќајот во најфреквентните делови на Охрид, стариот дел на градот и 
централното градско подрачје покрај брегот на Охридското Езеро, како и наплатни 
пунктови за паркирање на моторни возила се предвидени: 
• Двојна рампа (влезна и излезна) на почеток на улица „Коста Абраш“. 
• Двојна рампа (влезна и излезна) кај супермаркетот "Тинекс" на улица 
„Македонски просветители“, како и наплатен пункт. 
• Двојна рампа (влезна и излезна) на почеток на улица „Македонија„ од пресекот со 
улица „Македонски просветители“. 
• Двојна рампа (влезна и излезна) кај кафетерија „Конект" на улица „Кузман 
Јосифовски“ 
• Двојна рампа (влезна и излезна) на улица „Ванчо Николески“, како и наплатен 
пункт. 
• Двојна рампа (влезна и излезна) на улица „АСНОМ“, како и наплатен пункт. 
• Двојна рампа (влезна и излезна) кај „Горна порта" 
• Двојна рампа (влезна и излезна) на улица „Нада Филева“. 
 
2.19. Банкомати и кафемати и уреди за полнење на ел. автомобили 
Локациите, односно објектите каде ќе може да се постават банкомати по барање на 
правни лица ќе ги одреди Секторот за урбанизам и управување со градежното земјиште 
при Локалната Самоуправа, по нивно согледување. 
 
2.20. Јарбол пред конзуларни претставништва 
Локациите каде ќе може да се постават јарболи со знаме на државите кои отвориле или 
ќе отворат конзуларни претставништва во Охрид по нивно барање ќе ги одреди 
Секторот за урбанизам и управување со градежното земјиште при Локалната 
Самоуправа, по нивно согледување. 
 
2.21. Свети климентов парк 
Планирана површина за уредување простор за Св. Климентов парк и поставување 
соодветна опрема е презентирана во графички прилог бр. 16 - Шема на површини за 
поставување на урбана опрема (Дел 15). 
 

3. ОПШТИ УСЛОВИ ЗА ПОСТАВУВАЊЕ НА УРБАНА ОПРЕМА 
 

3.1. При организација на површините за поставување на урбана опрема особено се 
внимава да не се наруши основната намена во просторот и безбедноста во сообраќајот ( 
да не се поставува опрема што ќе претставува бариера при движење на пешаците - 
дополнителни маси, корита за цвеќа, рекламни паноа, стаклени прегради, пластични 
прегради и слично); 
3.2. Урбаната опрема на јавните пешачки површини не треба да претставува 
архитектонска бариера и да го попречува или отежнува сообраќајот на пешаците, а 
особено на лицата со инвалидност со колички; 
3.3. Се овозможува времено поставување на урбана опрема во ноќните часови во стариот 
дел на Охрид - по кејот кај пристаништето, хотел „Александрија“ и други угостителски 
објекти (во време на забрана на сообраќај на моторни возила - сообраќаен режим од 20 
часот до 05 часот); 
3.4. Површината ангажирана за поставување на урбана опрема може да се наткрие со 
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конзолна тенда, чадор, односно настрешница на јавната површина, кои ќе бидат 
поставени во граници на дозволената површина означена во графичкиот прилог, но не се 
дозволува затворање на просторот со стаклена преграда, пластични прегради и слично за 
да не дојде до нарушување на безбедноста во движењето на пешаците. 
Димензиите на натстрешниците ќе се дефинираат и определат со изработката на 
Идејниот проект за поставување на урбаната опрема. Неговото утврдување и заверка ќе 
биде услов за добивање на Одобрение за поставување на урбана опрема. 
3.5. Површините предвидени за поставување на урбаната опрема на јавните површини 
во графичкиот прилог се ориентациони, а точно ќе се дефинираат и определат со 
изработката на Идејниот проект за поставување на урбаната опрема. Неговото 
утврдување и заверка ќе биде услов за добивање на Одобрение за поставување на урбана 
опрема. Дел од опремата може да биде поставена и на површина сопственост на физичко 
или правно лице, но со претходна нивна согласност; 
3.6. 
• Површините за поставување маси и столови пред новоотворените објекти и 
простории по улица „Македонија", треба да биде на тротоарот за 2.0 м повлечена од 
коловозната лента за се овозможи несметано движење на пешаците; 
• Растојанието меѓу поставената урбаната опрема (маси и столови) на преминот од 
улица „Климент Охридски“ кон плоштадот (меѓу угостителските објекти „Летница“ и 
„Милениум“) да не биде помало од 8,0 м. 
• Растојанието помеѓу поставената урбана опрема (маси и столови) на улица 
„Самоилова“ да биде контролирано (согласно шемата) за да се обезбеди непречена 
комуникација кон стариот дел на градот. 
3.7. Урбаната опрема се поставува по добиено Одобрение за поставување урбана опрема. 
3.8. Со Одобрението за поставување урбана опрема се утврдуваат условите, начинот и 
рокот за поставување и отстранување на урбаната опрема; 
3.9. Одобрението за поставување урбана опрема го издава Градоначалникот на 
општината, по утврдување на Програмата од страна на Советот на Општина Охрид. 
3.10 Дополнителни локации за поставување урбана опрема по барање на правни и 
физички лица можат да се предвидуваат по согледување на комисијата за одлучување по 
барања за поставување урбана опрема, која е формирана од градоначалникот на општина 
Охрид и е составена од пет члена. 
Контролата врз спроведувањето, односно реализацијата на Годишна програма за 
поставување на урбаната опрема ќе се врши согласно Законот за градење. 
Оваа Програма влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во Службен 
гласник на општина Охрид. 
 
4. МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА НА КУЛТУРНОТО НАСЛЕДСТВО 
 

Со донесување на Законот за прогласување на старото градско јадро на Охрид за 
културно наследство од особено значење (Службен весник на РМ бр.47/11 и 154/15), 
Годишната програма за поставување урбана опрема во Општина Охрид, треба да се 
усогласи со истиот, заради заштита, уредување, ревитализација и рационално користење 
на просторот кој влегува во граници на заштитеното подрачје. 
Особено треба да се применат дел од точките од член 7 и член 8 од Законот за 
прогласување на старото градско јадро на Охрид за културно наследство од особено 
значење: 
Цитирани членови од Законот за прогласување на старото градско јадро на Охрид за 
културно наследство од особено значење: 
Член 7 
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(1) Во старото градско јадро на Охрид не смее: 
12) да се воведат нови намени кои предизвикуваат бучава и загадување на 
околината; 
13) да се паркира до заштитените добра и да се формираат паркинг места до нив; 
14) да се менува обработката на пешачките патеки и на сообраќајниците од камени 
плочи и гранитни коцки; 
15) да се употребуваат павер - елементи (бекатон) како обработка на пешачките 
површини; 
16) да се поставуваат потпирачи, телевизиски антени, репетитори, големи 
рекламни паноа и слично; 
17) да се оштетува Старото градско јадро на Охрид, особено со несоодветно 
користење; 

(2) Во Старото градско јадро на Охрид режимот на заштита се остварува според 
детално дефинирани параметри во деталните урбанистички планови од членот 6 на овој 
закон кои се донесуваат за споменичната целина, како и според посебни заштитно - 
конзерваторски услови што се однесуваат на: 

15) вклопување на натписи на фирми и други натписи, билборди, неонски и друг вид 
на реклами, сообраќајни знаци, споменичка сигналистика, осветлување, урбана 
опрема на отворените простори; 

Член 8 
(1) Во контактната зона на Старото градско јадро на Охрид не смее: 

4) да се изведуваат интервенции кои можат да го загрозат интегритетот на 
поединечните заштитени добра во радиус од 15 м околу објектите; 

 
 

Оваа Годишна Програма влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на општина Охрид“. 
 
 
Број 08- 15415/55                       СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
25.12.2024 год.                                                               Претседател 
О х р и д                                                                           Перчо Божиновски,с.р. 
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
градоначалникот на Општина Охрид го донесе следниот: 

 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАTA ЗА ПОСТАВУВАЊЕ УРБАНА ОПРЕМА И 

ВРЕМЕНИ ОБЈЕКТИ И ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ВИСИНАТА НА НАДОМЕСТОКОТ 
(ЗАКУПНИНА) ЗА 2025 ГОДИНА ВО ОПШТИНА ОХРИД 

 
  

СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за поставување урбана опрема и времени 
објекти и за утврдување на висината на надоместокот (закупнина) за 2025 година во 
општина Охрид.. што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на 
ден 25.12.2024 година. 
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Број 09 - 15415/ 138                                                           ОПШТИНА ОХРИД 
25.12.2024 год.                                                                          Градоначалник 
О х р и д                                                                                     Кирил Пецаков,с.р. 
 
 

Врз основа на член 82 од Законот за градежно земјиште („Сл.весник на РМ“ 
бр.15/2015, 98/2015, 193/2015, 226/2015, 31/2016, 142/2016, 190/2016 и 275/2019), член 36 
од Законот за локалната самоуправа (,,Сл.Весник на РМ” бр.5/02), член 18 од Статутот 
на општина Охрид (,,Службен гласник на општина Охрид” бр. 8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 
09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), а во врска со Програмата за поставување на урбана опрема 
во општина Охрид и Програмата за поставување времени објекти во општина Охрид, 
Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 25.12.2024 година, ја донесе 
следната: 

  
О Д Л У К А 

ЗА ПОСТАВУВАЊЕ УРБАНА ОПРЕМА И ВРЕМЕНИ ОБЈЕКТИ И ЗА УТВРДУВАЊЕ НА 
ВИСИНАТА НА НАДОМЕСТОКОТ (ЗАКУПНИНА) ЗА 2025 ГОДИНА  ВО ОПШТИНА ОХРИД 

 
Член 1 

 Со оваа одлука се определува: начинот за добивање право за поставување на 
урбана опрема и времени објекти на подрачјето на општина Охрид, временскиот период 
за нивно поставување и висината на надоместокот за поставување на урбаната опрема и 
времените објекти. 

Член 2 
 Бројот, видот, големината на урбаната опрема како и локациите на кои може да се 
постави истата се утврдени согласно Програмата за поставување на урбана опрема, на 
територијата на општина Охрид. 
 Локациите, намената и површините на времените објекти се утврдени согласно 
Програмата за поставување на времени објекти во општина Охрид, донесени од Советот 
на општина Охрид. 

Член 3 
 Доделувањето на правото за поставување на урбана опрема и времени објекти на 
подрачјето на општина Охрид ќе се врши по пат на објавување на јавни огласи за 
добивање право за поставување на урбана опрема и времени објекти на подрачјето на 
општина Охрид. 
 Огласите ги распишува Градоначалникот на општина Охрид и објавува во 
,,Службен весник на РСМ”, официјалната ВЕБ страна на општина Охрид и во најмалку 
два дневни весници, од кои еден на албански јазик.  

Урбаната опрема од Член 5 Точка I став 1,2,6,7, 8 и 9, Член 5 Точка IV  став 2 и 
Член 5 Точка VI  од оваа Одлука се отстапува на ЈП Градски пазар, без надоместок.  

Целокупната постапка за издавање на оваа урбана опрема ќе ја спроведува ЈП 
Градски пазар под условите и цените утврдени во оваа одлука согласно закон. 

 
Член 4 

 Огласите од член 3 на оваа Одлука, особено треба да ги содржи следните 
податоци: 

1. Податоци за субјектот кој го распишува огласот; 
2. Назначување на локациите за кои се врши доделувањето; 
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3. Време за кое се доделува правото за поставување на урбана опрема и времени 
објекти на подрачјето на општина Охрид; 

4. Почетна цена за добивање право за поставување на урбана опрема и времени 
објекти на подрачјето на општина Охрид; 

5. Висина на депозитот за право на учество на јавното електронско надавање; 
6. Содржина и прилози на понудите; 
7. Рок за поднесување на понудите; 
8. Ден, час и место на отворање на понудите. 

 
Член 5 

 Почетната цена за јавно електронско надавање за урбана опрема и времени 
објекти се определува на следниот начин и тоа: 

I. За поставување на урбана опрема со јавно наддавање: 
1. За поставување урбана опрема за продажба на сувенири на унифицирани тезги 

со димензии 2.00 м. х 1.00 м. почетната цена изнесува 3.000,00 денари месечно; 
2. За издавање простор за поставување фрижидери за продажба на сладолед, 

почетната цена изнесува 5.000,00 денари месечно по локација, а на една локација можат 
да се постават 2 (два) стандардни фрижидери; 

3. За издавање простор за продажба на уметнички слики, почетната цена изнесува 
8.000,00 денари месечно; 

4. За издавање простор за продажба на книги поставени на типска опрема од 4 м2, 
почетната цена изнесува 8.000,00 денари месечно; 

5. За користење површини за организирање забава во затворен простор, почетната 
цена изнесува 9.000,00 денари по објект месечно (Балони); 

6. За користење површини за поставување на покриени и непокриени шанкови, 
почетната цена изнесува 1.500,00 денари по м2 месечно; 

7.За користење површини за поставување на покриени и непокриени шанкови со 
локации, почетната цена за поставување на урбана опрема изнесува: 

-ПРВА ЗОНА 900,00 денари по м2 годишно. 
-ВТОРА ЗОНА 500,00 денари м2 годишно. 
8. За поставување урбана опрема за продажба на храна и сувенири (типизирани 

тезги), почетната цена по локација со површини изнесува: 
-За површина од 4 м2 почетната цена изнесува 8.000,00 денари; 
- За површина од 2,20 м2 почетната цена изнесува 5.000,00 денари. 
9. За поставување подвижна урбана опрема цената изнесува 5.000,00 денари за м2 

месечно. 
II. За користење на простор за поставување урбана опрема маси и столови пред 

угостителски објекти со непосредна спогодба предвидени се три зони во графичките 
прилози на Програмата и тоа: 

1. Зона ,,А” за која закупнината изнесува 300,00 денари по м2 месечно за 
периодот од 01.05.2024 година до 31.10.2024 година, а 150,00 денари по м2 месечно за 
периодот од 01.01.2024 година до 30.04.2024 година и од 01.11.2024 година до 
31.12.2024 година; 

2. Зона ,,Б” за која закупнината изнесува 250,00 денари по м2 месечно за периодот 
од 01.05.2024 година до 31.10.2024 година, а 150,00 денари по м2 месечно за периодот од 
01.01.2024 година до 30.04.2024 година и од 01.11.2024 година до 31.12.2024 година;  

3. Зона ,,В” за сите останати локации надвор од зона ,,А” и зона ,,Б”, за која 
закупнината изнесува 150,00 денари месечно. 
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III. За користење на простор за поставување урбана опрема пред деловен простор 
со непосредна спогодба предвидени се три зони во графичките прилози на Програмата и 
тоа: 

1. Зона ,,А” за која закупнината изнесува 300,00 денари по м2 месечно. 
2. Зона ,,Б” за која закупнината изнесува 250,00 денари по м2 месечно. 
3. Зона ,,В” за сите останати локации надвор од зона ,,А” и зона ,,Б”, за која 

закупнината изнесува 150,00 денари месечно. 
IV.За користење површини за поставување на урбана опрема за комерцијана и 

културна презентација цената изнесува: 
1.За користење површини за поставување урбана опрема за комерцијална 

презентација, закупнината изнесува: 1.000,00 денари по м2 дневно за површина до 5 м2; 
750,00 денари по м2 дневно за површина до 100 м2 и 500,00 денари по м2 дневно за 
површина над 100 м2. 

2.За користење површини за поставување урбана опрема за културна 
презентација, цената изнесува: 100,00 денари по м2 дневно до 5 м2; 75,00 денари по м2 
дневно за површина до 100 м2 и 50,00 денари за површина над 100 м2 дневно. 

V.За користење површини за поставување на детски игралишта (забава на 
отворено), почетната цена изнесува 250,00 денари по м2 месечно; 

VI. За користење површини за поставување урбана опрема – кафемати цената 
изнесува 2.000,00 денари месечно 

VII.За користење на површини под времени објекти предвидени се три зони и 
закупнината изнесува: 

1.Зона ,,А” закупнината изнесува 2.000,00 денари по м2 годишно; 
2. Зона ,,Б” закупнината изнесува 1.000,00 денари по м2 годишно; 
3. Зона ,,В” закупнината изнесува 500,00 денари по м2 годишно. 
VII. Во цената за закуп не е опфатена комуналната такса. 

 
Член 6 

- Временскиот перод за поставување на урбаната опрема и времените објекти на 
подрачјето на општина Охрид утврдени во член 2 од оваа Одлука се определува за 
период од максимум 5 (пет) години, и тоа за поставување на урбана опрема за: Забава на 
отворен и затворен простор ,,Балони”; Автобуски постојки; Терени за фитнес; Покриени 
и непокриени шанкови; Телефонски говорници, фонтани, чешми, клупи и корпи за 
отпадоци; Јавни санитарни јазли; Детски игралишта; Рекреативно авантуристички парк; 
Рекламно Информативни паноа; Туристичко информативни центри; Културни инфо 
центри и информативни екрани; Велосипедски терминали; Банкомати и рампи и 
наплатни пунктови, и сето ова со право на продолжување, согласно член 38 и 39 од 
Законот за градежно земјиште (,,Службен весник на РМ” бр.15/2015, 98/2015, 193/2015, 
226/2015, 31/2016, 142/2016, 190/2016 и 275/2019). 

- Договорите за користење на простор за поставување на маси и столови пред 
угостителски објекти и поставување урбана опрема пред деловен проестор ќе се 
склучуваат  на период минимум 3 месеци, 6 месеци или за 9 месеци,  со можност за 
продолжување за периодот за закуп од уште 3 месеци, додека договорите за поставување 
на урбана опрема за продажба на сувенири, поставување фрижидери  за продажба на 
сладолед, продажба на уметнички слики и продажба на книги договорите ќе се 
склучуваат еднаш годишно за период од 3 месеци. 
 

Член 7 
Начинот и постапката за давање на земјиште под краткотраен закуп за 

поставување на урбана опрема и времени објекти, ќе се врши согласно одредбите од 
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Законот за градежно земјиште (,,Службен весник на РМ” бр.15/2015, 98/2015, 193/2015, 
226/2015, 31/2016, 142/2016, 190/2016 и 275/2019) . 

 
Член 8 

 Урбаната опрема предмет на оваа Одлука, се поставува врз основа на добиено 
одобрение за поставување на урбана опрема. 
 Времените објекти предмет на оваа Одлука, се поставуваат врз основа на добиено 
одобрение за поставување на времени објекти. 
 Времените објекти поставени на територијата на општина Охрид пред 2005 
година, по било кој основ да се задолжат со закупнина согласно член 5 став VI од оваа 
одлука, се до донесување на програмата за поставување на времени објекти, односно до 
реализација на урбанистички план. 

Член 9 
 Со донесувањето на оваа Одлука, престанува да важи Одлуката број 08-4478/11, 
донесена на ден 16.04.2024 година. 

Член 10 
 Оваа Одлука стапува на сила наредниот ден од денот на објавувањето во 
,,Службен гласник на општина Охрид”. 
 
 
Број 08- 15415/56                       СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
25.12.2024 год.                                                          Претседател  
О х р и д                                                                 Перчо Божиновски,с.р. 

 
 
 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
градоначалникот на Општина Охрид го донесе следниот: 

 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА НАЧИНОТ НА СПРОВЕДУВАЊЕ НА 
ПОСТОЈНИТЕ УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ И УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКИ 
ДОКУМЕНТАЦИИ И ДОНЕСУВАЊЕ НОВИ УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ И  

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТИ, КАКО И ЗА НАЧИНОТ НА ВОДЕЊЕ НА ПОСТАПКИТЕ 
ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ПРАВЕН СТАТУС НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИ ОБЈЕКТИ 

 
  
СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за начинот на спроведување на постојните 

урбанистички планови и урбанистичко плански документации и донесување нови 
урбанистички планови и урбанистички проекти, како и за начинот на водење на 
постапките за утврдување на правен статус на бесправно изградени објекти, што ja 
донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 25.12.2024 година. 

 
        

Број 09 - 15415/ 139                                                           ОПШТИНА ОХРИД 
25.12.2024 год.                                                                          Градоначалник 
О х р и д                                                                                     Кирил Пецаков,с.р. 
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Врз основа на член 22 став 1 точка 1, член 36 став 1 и член 62 од Законот за 
локалната самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 од Статутот на 
општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.08/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 
14/14, 10/19 и 15/20), Советот на Oпштина Охрид на седницата одржана на ден 25.12.2024 
година, ја донесе следната: 

 
 ОДЛУКА 

ЗА НАЧИНОТ НА СПРОВЕДУВАЊЕ НА ПОСТОЈНИТЕ УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ И  
УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКИ ДОКУМЕНТАЦИИ И ДОНЕСУВАЊЕ НОВИ УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ  

И УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТИ, КАКО И ЗА НАЧИНОТ НА ВОДЕЊЕ НА ПОСТАПКИТЕ ЗА  
УТВРДУВАЊЕ НА ПРАВЕН СТАТУС НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИ ОБЈЕКТИ 

 
Член 1 

Општина Охрид ја почитува и ја прифаќа реафирмацијата на определбата на 
Владата на Република Северена Македонија да се зачува статусот светско наследство на 
УНЕСКО на природното и културното наследство на Охридскиот регион. 

 
Член 2 

Урбанистичките планови, урбанистичките плански и проектни документации 
донесени пред стапување во сила на Планот за управување со Светско природно и 
културно наследство на Охридскиот регион (2020-2029), ќе се применуваат и 
спроведуваат согласно Планот за управување со Светско природно и културно 
наследство на Охридскиот регион (2020-2029). 

Во постапките за донесување нови урбанистички планови и урбанистички 
проекти и во постапките за изменување и дополнување на постојните урбанистички 
планови и урбанистичко плански документации, да се применува Планот за управување 
со Светско природно и културно наследство на Охридскиот регион (2020-2029). 

 
Член 3 

 При издавање изводи од детални урбанистички планови, урбанистички планови 
вон населено место, урбанистички планови за село, општи акти за села, урбанистичко–
плански документации, да се наведе потребата од примена на Планот за управување со 
светско природно и културно наследство во Охридскиот регион (2020-2029) при 
изработка на идејните и основните проекти. 
 

Член 4 
 Оваа одлука не се однесува на барања за изградба и реконструкција на 
инфраструктурните објекти и на барања за градби од јавен интерес од државно и 
локално значење и тоа : 
 Јавен интерес од значење за Република С.Македонија се утврдува заради: 

- Градење на нуклеарни електрани, термоцентрали и хидроцентрали со капацитет 
од и над 1МВ, далноводи со напонско ниво од и над 35 КВ , градење на објекти за 
производство на електрична енергија од обновливи извори со капацитет до и над 
1МВ, трафостаници со напонско ниво над 10 КВ и брани со акумулации, 

- Дислокација на енергетски објекти, 
- Градење на нафтоводи, продуктоводи, магистрални гасоводи, гасоводни мерни 

станици, 
- Градење на секундарна гасоводна мрежа, 
- Поставување на оптички кабли за потребите на државните органи, 
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- Градење на железнички пруги и железнички станици, аеродроми, државни 
патишта и мостови, 

- Градење на депонии за неопасен и депонии за опасен отпад, 
- Градење на објекти за потребите на одбраната , државните органи, агенциите и 

фондовите основани од Република Македонија, 
- Градење на објекти за потребите на дипломатско-конзуларни претставништва и 

меѓународни организации, 
- Градење на технолошки индустриски развојни зони основани од Владата на 

Република Македонија, 
- Градење на телекомуникациски центри за прием на сателитски сигнали, 
- Градење на гранични премини, 
- Градење на регионални водоснабдителни и канализациони системи со системи за 

пречистување, 
- Градење на објекти со инсталации за производство на топлинска енергија, 
- Градење на стадиони и спортски сали со капацитет од над 10.000 гледачи, 
- Градење на објекти и изведување на работи за потребите на државните јавни 

служби во областа на образованието, воспитанието, спортот, науката, културата, 
здраството и социјалната заштита, 

- Градење на населби при големи природни катастрофи (земјотреси, поплави, 
пожари и лизгање на земјиште) и преселување на населби (потопување и 
еколошки причини) и 

- Експлоатација на минерални суровини од стратешко значење за Република 
Македонија. 
 
Јавен интерес од локално значење се утврдува заради: 

- Градење на објекти и изведување на работи за потребите на општинските јавни 
служби во областа на образованието, воспитанието, спортот, науката, културата, 
здраството и социјалната заштита, 

- Градење на далноводи со напонско ниво до 35 КВ и трафостаници со напонско 
ниво до 10 КВ,  

- Градење на трамвајски пруги, 
- Градење на објекти за противпожарна заштита, 
- Градење на локални водоснабдителни и канализациони системи со системи за 

пречистување, 
- Градење на стадиони и спортски сали со капацитет до 10.000 гледачи, 
- Градење катни гаражи и 
- Градење на објекти за општа употреба и тоа: општински патишта, плоштади, 

јавни паркови, пазари, јавни паркиралишта и гробишта. 
-  

Член 5 
Постапките за утврдување на правен статус на бесправно изградени објекти 

времено се прекинуваат во крајбрежниот појас на Охридското езеро дефиниран со 
Планот за управување со Светското природно и културно наследство на Охридскиот 
регион со Акциски план (2020-2029) и во рамките на Студенчишко блато - согласно ГУП 
на Охрид, УЗ 17 УБ 17.1 (строго заштитена зона-Студенчишта). 
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Член 6 

 Оваа одлука стапува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Охрид” , а истата ќе се применува од  01.01.2025 година  
до 31.12.2025 година. 
 
 
 
Број 08- 15415/57                      СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
25.12.2024 год.                                                                  Претседател  
О х р и д                                                                      Перчо Божиновски,с.р. 

 
 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
градоначалникот на Општина Охрид го донесе следниот: 

 
 

 
З А К Л У Ч О К 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ГОДИШНИОТ ПЛАН ЗА 
РАБОТА НА ОДДЕЛЕНИЕТО ЗА ИНСПЕКЦИСКИ НАДЗОР НА ОПШТИНА ОХРИД ЗА 

2025 ГОДИНА 
 

  
СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за усвојување на годишниот план за работа на 

Одделението за инспекциски надзор на општина Охрид за 2025 година, што ja донесе 
Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 25.12.2024 година. 

 
 

Број 09 - 15415/ 140                                                         ОПШТИНА ОХРИД 
25.12.2024 год.                                                                         Градоначалник 
О х р и д                                                                                    Кирил Пецаков,с.р. 
 
 

Врз основа на член 36 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на РМ“ 
бр.05/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), Советот на општина Охрид на 
седницата одржана на ден 25.12.2024 година, ја донесе следната: 

 
 

О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ГОДИШНИОТ ПЛАН ЗА РАБОТА НА 

ОДДЕЛЕНИЕТО ЗА ИНСПЕКЦИСКИ НАДЗОР ЗА 2025 ГОДИНА 
 

Член 1 
СЕ УСВОЈУВА Годишниот план за работа на Одделението за инспекциски 

надзор на општина Охрид за 2025 година.  
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Член 2 
Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 

„Службен гласник на општина Охрид“. 
 

Број 08-15415/58                                  СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
25.12.2024 год.                                                                               Претседател  
О х р и д                                                                              Перчо Божиновски,с.р. 
 

Врз основа на член 36 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на РМ“ 
бр.05/02), член 33 од Законот за инспекциски надзор (Службен весник на РСМ“ 
бр.109/2019 година) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина 
Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), Советот на општина 
Охрид на седницата одржана на ден 25.12.2024 година, го донесе следниот: 

 
ГОДИШЕН ПЛАН ЗА РАБОТА  

НА ОДДЕЛЕНИЕТО ЗА ИНСПЕКЦИСКИ НАДЗОР ЗА 2025 ГОДИНА 

Одделението за инспекциски надзор на Општина Охрид  со цел постигнување на 
поголема ефикасност, економичност и ефективност во извршувањето на работните 
задачи, а согласно член 33 од Законот за инспекциски надзор (Службен весник на РСМ“ 
бр.109/2019 година) го изготвува следниов Годишен план за работа. 

Со Годишнниот план за работа се презентирани активностите на Одделението за 
инспекциски надзор на Општина Охрид кои ќе бидат превземени со цел исполнување на 
законските надлежности за вршење на инспекциски надзор и контрола. Инспекцискиот 
надзор и контролирањето ќе се врши во сите области на надлежност во инспекцискиот 
надзор согласно постоечката законска регулатива, Законот за инспекциски надзор, 
Законот за општа управна постапка, Законот за прекршоци, Кривичниот законик,, како и 
евентуалните идни измени и дополнувања на поединечните законски и подзаконски 
акти. Инспекцискиот надзор и контрола над субјектите, правни и физички ќе се врши 
преку овластените инспектори на Општина Охрид согласно Законските одредби 
напишани за секој инспектор поединечно. 
 При вршење на инспекцискиот надзор, инспекторите постапуваат согласно 
Уставот, законите и други прописи донесени согласно закон. Инспекторите го вршат 
инспекцискиот надзор со цел за остварување и заштита на јавниот интерес, како и 
интересот на физичките и правните лица кога тоа е во согласност со јавниот интерес. 
Инспекторите  во вршењето на инспекцискиот надзор обезбедуваат еднаква, законита, 
непристрасна и објективна примена на законите и другите прописи. Инспекцискиот 
надзор го вршат во пропишаните рокови во првостепената и второстепената постапка, 
како и во роковите определени со судските органи. Инспекторите се самостојни при 
вршење на инспекцискиот надзор и одлучувањето за дејствијата кои треба да се 
превземат при вршење на надзорот, како и за мерките кои ќе бидат изречени по 
извршениот надзор. При вршење на инспекцискиот надзор, доколку постојат 
недостатоци, инспекторите ги превземаат само оние инспекциски мерки согласно со 
закон, кои се неопходни за отстранување на утврдените недостатоци  при извршениот 
надзор, при што особено се внимавада не се попречува ефикасното функционирање на 
субјектот на надзорот. Инспекторите по службена должност ја утврдува фактичката 
состојба и изведува докази во постапката на инспекцискиот надзор. При определување 
на инспекциските мерки и рокот за отстранување на утврдените недостатоци, 
инспекторите се водат од тежината на недостатокот, штетните последици предизвикани 
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кон јавниот интерес или интересот на трети лица, како и времето кое е потребно 
субјектот на надзорот да ги отстрани утврдените недостатоци. При вршење на 
инспекцискиот надзор инспекторите првенствено вршат превентивна функција, а 
изрекуваат инспекциски мерки и санкции тогаш кога со превентивната функција не 
може да се обезбеди целта на надзорот. 
АНАЛИЗА  

При изготвувањето на Годишниот план за работа во Одделението за инспекциски 
надзор Охрид, односно планот на работа на секој инспектор, се прави анализа на ризик 
при одредување на приоритети за инспекциски надзор т.е. секој инспекциски надзор се 
заснoва на проценка на ризик. Според степенот ризикот може да биде низок, среден и 
висок.Согласно член 32 од Законот за инспекциски надзор, инспекциските служби 
организирани како организациони единици во единиците на локалната самоуправа не 
изработуваат Методологија за проценка на ризик. Согласно овој член, обврската за 
изработка на оваа методологија ја имаат државните инспекторати, па затоа истата ќе 
биде применувана и кај соодветните инспекциски служби во Општина Охрид.  

Доколку при реализацијата на Годишниот план за работа на Одделението за 
инспекциски надзор се сменат одредени околности врз основа на кои е направена 
проценката на ризикот, ќе се земат во предвид при подготвувањето на месечните 
извештаи за работа на инспекторите. 

При анализата на ризиците треба да се има во предвид тежината на штетните 
последици  и веројатноста на случување на штетните последици.  

При проценката на ризикот се врши идентификација на ризиците за заштитените 
добра, права и интереси, животна средина и здравјето на луѓето кои можат да се случат 
како последица од работата на субјектот на надзор . 

Кога се мисли на тежината на штетните последици при идентификување на 
ризици се мисли на природата на штетните последици која произлегува од дејноста,  
производот и услугата која ја дава на субјектот на инспекциски надзор, како и 
веројатноста за повторивање по претходно утврдена состојба. 

Изработката на Годишниот план за работа на Одделението за инспекциски надзор 
се однесува на периодот 01.01.2025 година до 31.12.2025 година водејќи притоа сметка 
на платените отсуства. 

 
ОРГАНИЗАЦИЈА  
 Согласно Правилникот за систематизација на работни места на општинската 
администрација во Општина Охрид, инспекциската служба е организирана како 
Одделение за инспекциски надзор со одговорност пред Градоначалникот. Одделението е 
составено од Овластени инспектори за одредени области и останати административни 
службеници. Овластени инспектори согласно Правилникот за систематизација на 
работните места во Општина Охрид предвидени се: 

- Раководител на одделение за инспекциски надзор 
- Советник инспектор за патен сообраќај - 2 извршители 
- Советник Овластен инспектор за туристичка и угостителска дејност – 3 

извршители 
- Советник комунален инспектор – 2 извршител 
- Советник градежен инспектор – 3 извршители,  
- Советник инспектор за животна средина – 2 извршители 
- Советник Овластен инспектор за домување - 1 извршител 
- Советник Овластен инспектор за патишта - 1 извршител 
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Во состав на одделението за инспекциски надзор се и следните административни 
службеници:  

- Комунални редари – 8 извршители 
- Архивар 
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Табела1: Преглед на бројот на инспектори кои ќе вршат инспекциски надзор, по вид, возраст и звање 
 

Вид инспектор за патен 
сообраќај 

Овластен инспектор за 
туристичка и угостителска 
дејност 

комунален инспектор  

Ниво-
Звање/Возраст 

<3
0 

г.
 

31
-4

0 
г.

 

41
-5

0 
г.

 

51
-6

0 
г.

 

>6
0 

г.
 

В
ку

пн
о 

<3
0 

г.
 

31
-4

0 
г.

 

41
-5

0 
г.

 

51
-6

0 
г.

 

>6
0 

г.
 

В
ку

пн
о 

<3
0 

г.
 

31
-4

0 
г.

 

41
-5

0 
г.

 

51
-6

0 
г.

 

>6
0 

г.
 

В
ку

пн
о 

<3
0 

г.
 

31
-4

0 
г.

 

41
-5

0 
г.

 

51
-6

0 
г.

 

>6
0 

г.
 

В
ку

пн
о 

Б1 – генерален 
инспектор 

     0      0      0      0 
Б2 – главен 
инспектор 

     0      0      0      0 
Б3 – пом. 
Главен 
инспектор 

     0      0      0      0 

Б4 – виш 
инспектор 

     0      0      0      0 
В1- советник 
инспектор 

  2   2   3   3    1 1 2      0 
В2 –самостоен 
инспектор 

     0      0      0      0 
В3 – помошен 
инспектор 

     0      0      0      0 
В4 – помлад 
инспектор 

     0      0      0      0 
Вкупно 0 0 0 0 0 2 0 0 0 0 0 2 0 0 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0 

 
 
 
Табела1: Преглед на бројот на инспектори кои ќе вршат инспекциски надзор, по вид, возраст и звање 
 

Вид градежен инспектор инспектор за животна 
средина 

инспектор за домување инспектор за патишта 

Ниво-
Звање/Возраст 

<3
0 

г.
 

31
-4

0 
г.

 

41
-5

0 
г.

 

51
-6

0 
г.

 

>6
0 

г.
 

В
ку

пн
о 

<3
0 

г.
 

31
-4

0 
г.

 

41
-5

0 
г.

 

51
-6

0 
г.

 

>6
0 

г.
 

В
ку

пн
о 

<3
0 

г.
 

31
-4

0 
г.

 

41
-5

0 
г.

 

51
-6

0 
г.

 

>6
0 

г.
 

В
ку

пн
о 

<3
0 

г.
 

31
-4

0 
г.

 

41
-5

0 
г.

 

51
-6

0 
г.

 

>6
0 

г.
 

В
ку

пн
о 
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Б1 – генерален 
инспектор 

     0      0      0      0 
Б2 – главен 
инспектор 

     0      0      0      0 
Б3 – пом. 
Главен 
инспектор 

     0      0      0      0 

Б4 – виш 
инспектор 

     0      0      0      0 
В1- советник 
инспектор 

  2  1 3     2 2   1   1  1    1 
В2 –самостоен 
инспектор 

     0      0      0      0 
В3 – помошен 
инспектор 

     0      0      0      0 
В4 – помлад 
инспектор 

     0      0      0      0 
Вкупно 0 0 0 0 0 3 0 0 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
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ИНСПЕКЦИСКИ НАДЗОР 
1. Општински комунални инспектори 

    Во овој Годишен план содржани се активности кои се планирани за извршување 
во наредните дванаесет месеци во 2025 год. Се дефинираат надлежностите на 
Општинскиот Комунален Инспектор, подготовка на планот и субјектите на инспекциски 
надзор,постапки и кретериуми за вршење на инспекциски надзор.Во планот пооделно е 
прикажано како ке се врши надзорот  во текот на годината и согласно со кои законски 
прописи,потоа активностите,планираниот број на инспекциски надзори по 
видови(редовни,вонредни,контролни)како и временските рокови кои е планирано да се 
извршат.   

Дел од предвидените активности се продолжение и финализација на започнатите 
постапки во претходната година кои поради сложеност и времетраење не се завршени во 
тековната година, а поголем дел се нови планирани надзори. 

Обврските и должностите на Општинскиот Комунален Инспектор ќе бидат 
фокусирани врз уредување основни услови и начин на вршење на комунални 
дејности,финансирање на изградба и одржување на објектите од комуналнта 
инфраструктура,Јавната чистота во градот ,одржување на зеленилото во градот и други 
активности. 

Во делот инспекциски надзор табеларно се прикажани податоци од сите 
планирани инспекциски  надзори и очекуваните неправилности.  
 
АНАЛИЗА НА РИЗИЦИ 
        Инспекцискиот надзор се заснова на проценка на ризикот.Според степенот 
ризикот може да биде низок,среден и висок. Проценката на ризикот вклучува 
анализа,управување и известување за ризикот и се спроведува според методологијата за 
проценка на ризикот Раководителот на инспекциската служба а согласно со 
Правилникот за елементите на проценка на ризикот ,како и зачестеноста на 
спроведување на инспекциски надзор врз основа на проценката на ризик. 
        Проценка на ризикот се врши преку: 
  -идентификување на ризици за заштитените добра,права и  интереси,животната средина 
и здравјето на луѓето,кои може да се случат како последица од работата на субјектот на 
надзор     
   - проценка на тежината на штетните последици и веројатноста за нивно случување. 
   При анализа на очекуваната состојба во областа на инспекцискиот надзор од аспект на 
ризиците за непреминување на прописите од областа на комуналните дејности е утврден 
среден степен на ризик,бидејќи ризикот може да се јави повремено и случајно и е 
подлежен на промени во зависност од понатамошното постапување на субјектот на 
надзор. 

 Утврдениот среден степен на ризик се базира на статистиките од досега 
извршените инспекциски надзори и изведени заклучоци од записниците на инспекторите 
за извршени редовни и вонредни инспекциски надзори и нивни извештаи за работа. 

   Инспекциската служба во рамките на Општина Охрид е организиранона ниво на 
Одделение за инспекциски надзор –Инспекторат 
   Општинскиот Комунален инспектор при вршење на надзор над физички и правни 
лица постапува превентивно,едукативнокако и изрекување на соодветни инспекциски 
мерки и санкции во инспекциската постапка со цел отстранување на утврдените 
неправилности и непочитување на законските прописи.  
 
ИНСПЕКЦИСКИ НАДЗОР 
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Инспекцискиот надзор во Општинскиот Инспекторат во Охрид се врши врз 
основа на Годишен План и Месечни планови за работа. 

Општинскиот Комунален инспектор своето работење го реализира преку 
доследно спроведување на одредбите од законите и подзаконските акти кои се во негова 
надлежност,преку вршење на надзори и  превземање на инспекциски мерки  кај сите 
субјекти кои работат во овие области но секогаш навремено постапуваше и по 
доставените информации за одредени неправилности и злоупотреби кога не се 
почитуваат оредбите од законски и подзаконските прописи. 

Општинскиот Комунален инспектор постапува по следните закони и подзаконски 
акти: 

-Закон за Инспекциски надзор 
-Закон за Комунални дејности 
-Закон за Јавна чистота 
-Закон за урбано зеленило 
-Закон за Снадбување со вода за пиење и одведување на урбани отпадни води  
-Закон за Гробишта и погребални услуги 

И сите подзаконски акти во врска со овие закони 
 

2. Овластени инспектори за туристичка и угостителска дејност 
РЕЗИМЕ 

Во овој Годишен план содржани се активности кои се планирани за извршување 
во наредните дванаесет месеци во 2025 год. Се дефинираат надлежностите на 
Овластениот инспектор за туристичка и угостителска дејност, подготовка на планот и 
субјектите на инспекциски надзор, постапки и кретериуми за вршење на инспекциски 
надзор. Во планот пооделно е прикажано како ке се врши надзорот  во текот на годината 
по месеци и согласно со кои законски прописи, потоа активностите, планираниот број на 
инспекциски надзори по видови (редовни,вонредни,контролни). 

Обврските и должностите на Овластениот инспектор за туристичка и 
угостителска дејност ќе бидат фокусирани врз уредување основни услови и начин на 
вршење на редовен надзор над наплатата на Таксата за привремен престој кај Правните и 
физичките лица, контролата на туризтичките водичи и други активности. 

Овластениот инспектор за туристичка и угостителска дејност при вршење на 
надзор над физички и правни лица постапува превентивно, едукативнокако и 
изрекување на соодветни инспекциски мерки и санкции во инспекциската постапка со 
цел отстранување на утврдените неправилности и непочитување на законските прописи.  
 
ИНСПЕКЦИСКИ НАДЗОР 

Инспекцискиот надзор во Општинскиот Инспекторат во Охрид се врши врз 
основа на Годишен План и Месечни планови за работа. 

Согласно ингеренциите кои ги има Локалната Самоуправа,  Овластениот 
инспектор за туристичка и угостителска дејност инспекцискиот надзор го врши врз 
основа на следниве Законски прописи: 

 
Закон за Туристичка Дејност  (Сл.Весник на РМ бр. 62/2004, 89/2008, 12/2009, 
17/2011, 47/2011, 53/2011,  123/2012, 164/2013, 27/2014, 116/2015, 192/2015,  53/2016 и 
31/2020 ) 
Закон за Угостителска Дејност  (Сл.Весник на РМ бр. 62/04, 89.08, 115/10, 53/11, 
141/12, 164/13, 187/13 ,166/14, 199/14, 129/15, 192/15, 39/16, 53/16  71/16 и 31/2020 ) 
Закон за Такса за Привремен Престој  (Сл.Весник на РМ бр. (19-1996, 26-2002, 51-
2003, 88-2008,  17-2011, 192-15, 31-20); 
Закон за инспекциски надзор (Сл.Весник на РМ бр. 102/19); 
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Закон за општата управна постапка (Сл.Весник на РМ бр. 124/2015). 
Со оваа Програма се  планираат месечните активности на овластениот инспектор за 

туристичка и угостителска дејност преку редовен, вонреден и контролен инспекциски 
надзор преку кој се применуваат инспекциските мерки во согласност со законските 
прописи. Планираните активности се поделени во временска рамка со што ќе се 
овозможи реализирање на истите во тековната календарска година.  

Реализација на годишнниот план за работа на Овластениот инспектор за 
туристичка и угостителска дејност ќе биде спроведуван преку изработени месечни 
планови за работа согласно Законот за инспекциски надзор при што инспекторот при 
вршење на инспекцискиот надзор ќе изрекува инспекциски мерки, ќе прави постапки за 
порамнување, ќе подготвува барања за поведување прекршочни постапки пред надлежен 
суд, односно прекршочен орган. 

 
Цели и задачи на Овластениот инспектор за туристичка и угостителска дејност: 

- Континуирано следење на  законските прописи и другите општи акти од областа 
на локалната самоуправа и вршењето на туристичката и угостителската дејност;  

- Вршење инспекциски надзор над спроведувањето на законите, подзаконските 
акти и прописите на општината согласно со Законот за туристичка дејност и 
Законот за угостителска дејност; 

- Вршење увид на терен и изготвува записници за констатираните  состојби и 
наоди; 

- Водење управна постапка во прв степен и донесува решенија;  
- Поднесување барања за поведување прекршочна постапка; 
- Известување на надлежните органи на државната управа за повреди на прописите 

што се од нивна надлежност; 
- Вршење стручна обработка на прашањата што се од значење за примената на 

законските одредби;  
- Давање стручни појаснувања и мислења за примена на законите и другите 

прописи и општи акти.  
- Одговарање на жалби во второстепена постапка;  
- Изготвување анализи, информации и други материјали;  
- Следење и примена на законските прописи од областа на туризмот и 

угостителството; 
- Обезбедување законитост во спроведување на постапките по жалби; 
- Остварување соработка со државни органи и други инстутиции заради 

остварување на работите и задачите што се однесуваат на туристичката и 
угостителската дејност. 

 
ЈАНУАРИ: 

- Редовен инспекциски надзор над Основните сместувачки (хотели, мотели, 
одморалишта, авто кампови и сл.); 

- Редовен инспекциски надзор на сместувачките капацитети од мал обем – 
поголеми приватно сместувачки објекти – Вили; 

- Редовен инспекциски надзор на сместувачките капацитети од мал обем – 
приватни станоиздавачи; 

- Контрола на Туристички групи, туристички водичи и придружници на 
територијата на општина Охрид односно на сите значајни туристички локалитети; 

- Контролен инспекциски надзор; 
- Вонреден инспекциски надзор: 
- Контрола по пријави од граѓани; 
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- Координирани контроли заедно другите инспекциски служби; 
- Канцелариско работење; 
- Работа со странки. 

 
ФЕБРУАРИ: 

- Редовен инспекциски надзор над Основните сместувачки (хотели, мотели, 
одморалишта, авто кампови и сл.); 

- Редовен инспекциски надзор на сместувачките капацитети од мал обем – 
поголеми приватно сместувачки објекти – Вили; 

- Редовен инспекциски надзор на сместувачките капацитети од мал обем – 
приватни станоиздавачи; 

- Контрола на Туристички групи, туристички водичи и придружници на 
територијата на општина Охрид односно на сите значајни туристички локалитети; 

- Контролен инспекциски надзор; 
- Вонреден инспекциски надзор: 
- Контрола по пријави од граѓани; 
- Координирани контроли заедно другите инспекциски служби; 
- Канцелариско работење; 
- Работа со странки. 

 
МАРТ: 

- Редовен инспекциски надзор над Основните сместувачки (хотели, мотели, 
одморалишта, авто кампови и сл.); 

- Редовен инспекциски надзор на сместувачките капацитети од мал обем – 
поголеми приватно сместувачки објекти – Вили; 

- Редовен инспекциски надзор на сместувачките капацитети од мал обем – 
приватни станоиздавачи; 

- Контрола на Туристички групи, туристички водичи и придружници на 
територијата на општина Охрид односно на сите значајни туристички локалитети; 

- Контролен инспекциски надзор; 
- Вонреден инспекциски надзор: 
- Контрола по пријави од граѓани; 
- Координирани контроли заедно другите инспекциски служби; 
- Канцелариско работење; 
- Работа со странки. 

 
 
АПРИЛ: 

- Редовен инспекциски надзор над Основните сместувачки (хотели, мотели, 
одморалишта, авто кампови и сл.); 

- Редовен инспекциски надзор на сместувачките капацитети од мал обем – 
поголеми приватно сместувачки објекти – Вили; 

- Редовен инспекциски надзор на сместувачките капацитети од мал обем – 
приватни станоиздавачи; 

- Контрола на Туристички групи, туристички водичи и придружници на 
територијата на општина Охрид односно на сите значајни туристички локалитети; 

- Контролен инспекциски надзор; 
- Вонреден инспекциски надзор: 
- Контрола по пријави од граѓани; 
- Координирани контроли заедно другите инспекциски служби; 
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- Канцелариско работење; 
- Работа со странки. 

 
МАЈ: 

- Редовен инспекциски надзор над Основните сместувачки (хотели, мотели, 
одморалишта, авто кампови и сл.); 

- Редовен инспекциски надзор на сместувачките капацитети од мал обем – 
поголеми приватно сместувачки објекти – Вили; 

- Редовен инспекциски надзор на сместувачките капацитети од мал обем – 
приватни станоиздавачи; 

- Контрола на Туристички групи, туристички водичи и придружници на 
територијата на општина Охрид односно на сите значајни туристички локалитети; 

- Контролен инспекциски надзор; 
- Вонреден инспекциски надзор: 
- Контрола по пријави од граѓани; 
- Координирани контроли заедно другите инспекциски служби; 
- Канцелариско работење; 
- Работа со странки. 

 
ЈУНИ: 

- Редовен инспекциски надзор над Основните сместувачки (хотели, мотели, 
одморалишта, авто кампови и сл.); 

- Редовен инспекциски надзор на сместувачките капацитети од мал обем – 
поголеми приватно сместувачки објекти – Вили; 

- Редовен инспекциски надзор на сместувачките капацитети од мал обем – 
приватни станоиздавачи; 

- Контрола на Туристички групи, туристички водичи и придружници на 
територијата на општина Охрид односно на сите значајни туристички локалитети; 

- Контролен инспекциски надзор; 
- Вонреден инспекциски надзор: 
- Контрола по пријави од граѓани; 
- Координирани контроли заедно другите инспекциски служби; 
- Канцелариско работење; 
- Работа со странки. 

 
ЈУЛИ: 

- Редовен инспекциски надзор над Основните сместувачки (хотели, мотели, 
одморалишта, авто кампови и сл.); 

- Редовен инспекциски надзор на сместувачките капацитети од мал обем – 
поголеми приватно сместувачки објекти – Вили; 

- Редовен инспекциски надзор на сместувачките капацитети од мал обем – 
приватни станоиздавачи; 

- Контрола на Туристички групи, туристички водичи и придружници на 
територијата на општина Охрид односно на сите значајни туристички локалитети; 

- Контролен инспекциски надзор; 
- Вонреден инспекциски надзор: 
- Контрола по пријави од граѓани; 
- Координирани контроли заедно другите инспекциски служби; 
- Канцелариско работење; 
- Работа со странки. 
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АВГУСТ: 
- Редовен инспекциски надзор над Основните сместувачки (хотели, мотели, 

одморалишта, авто кампови и сл.); 
- Редовен инспекциски надзор на сместувачките капацитети од мал обем – 

поголеми приватно сместувачки објекти – Вили; 
- Редовен инспекциски надзор на сместувачките капацитети од мал обем – 

приватни станоиздавачи; 
- Контрола на Туристички групи, туристички водичи и придружници на 

територијата на општина Охрид односно на сите значајни туристички локалитети; 
- Контролен инспекциски надзор; 
- Вонреден инспекциски надзор: 
- Контрола по пријави од граѓани; 
- Координирани контроли заедно другите инспекциски служби; 
- Канцелариско работење; 
- Работа со странки. 

 
- СЕПТЕМВРИ: 
- Редовен инспекциски надзор над Основните сместувачки (хотели, мотели, 

одморалишта, авто кампови и сл.); 
- Редовен инспекциски надзор на сместувачките капацитети од мал обем – 

поголеми приватно сместувачки објекти – Вили; 
- Редовен инспекциски надзор на сместувачките капацитети од мал обем – 

приватни станоиздавачи; 
- Контрола на Туристички групи, туристички водичи и придружници на 

територијата на општина Охрид односно на сите значајни туристички локалитети; 
- Контролен инспекциски надзор; 
- Вонреден инспекциски надзор: 
- Контрола по пријави од граѓани; 
- Координирани контроли заедно другите инспекциски служби; 
- Канцелариско работење; 
- Работа со странки. 

 
ОКТОМВРИ: 

- Редовен инспекциски надзор над Основните сместувачки (хотели, мотели, 
одморалишта, авто кампови и сл.); 

- Редовен инспекциски надзор на сместувачките капацитети од мал обем – 
поголеми приватно сместувачки објекти – Вили; 

- Редовен инспекциски надзор на сместувачките капацитети од мал обем – 
приватни станоиздавачи; 

- Контрола на Туристички групи, туристички водичи и придружници на 
територијата на општина Охрид односно на сите значајни туристички локалитети; 

- Контролен инспекциски надзор; 
- Вонреден инспекциски надзор: 
- Контрола по пријави од граѓани; 
- Координирани контроли заедно другите инспекциски служби; 
- Канцелариско работење; 
- Работа со странки. 
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НОЕМВРИ: 

- Редовен инспекциски надзор над Основните сместувачки (хотели, мотели, 
одморалишта, авто кампови и сл.); 

- Редовен инспекциски надзор на сместувачките капацитети од мал обем – 
поголеми приватно сместувачки објекти – Вили; 

- Редовен инспекциски надзор на сместувачките капацитети од мал обем – 
приватни станоиздавачи; 

- Контрола на Туристички групи, туристички водичи и придружници на 
територијата на општина Охрид односно на сите значајни туристички локалитети; 

- Контролен инспекциски надзор; 
- Вонреден инспекциски надзор: 
- Контрола по пријави од граѓани; 
- Координирани контроли заедно другите инспекциски служби; 
- Канцелариско работење; 
- Работа со странки. 

 
ДЕКЕМВРИ: 

- Редовен инспекциски надзор над Основните сместувачки (хотели, мотели, 
одморалишта, авто кампови и сл.); 

- Редовен инспекциски надзор на сместувачките капацитети од мал обем – 
поголеми приватно сместувачки објекти – Вили; 

- Редовен инспекциски надзор на сместувачките капацитети од мал обем – 
приватни станоиздавачи; 

- Контрола на Туристички групи, туристички водичи и придружници на 
територијата на општина Охрид односно на сите значајни туристички локалитети; 

- Контролен инспекциски надзор; 
- Вонреден инспекциски надзор: 
- Контрола по пријави од граѓани; 
- Координирани контроли заедно другите инспекциски служби; 
- Канцелариско работење; 
- Работа со странки. 

 
 
ОБУКА  

Овластениот инспектор за туристичка и угостителска дејност ќе има 
специјализирани обуки за Матријалните закони по систем на Е-обуки. 

Во тек на оваа година овластениот инспектор за туристчка и угостителска дејност 
ќе врши и менторство над кандидатот за овластен инспектор за туристчка и угостителска 
дејност и тоа согласно Програмата за практична работа и обука на работно место за 
стекнување со лиценца за инспектор под надзор на ментор. 

3. Градежни инспектори 
Појдовна основа за изработка на планот за градежната инспекција е Законот за 

градење („Сл.весник на РМ“ бр. 130/09, 124/10, 18/11, 36/11, 54/11, 13/12, 144/12, 25/13, 
79/13, 137/13, 163/13, 27/14, 28/14, 42/14, 115/14, 149/14, 187/14, 44/15, 129/15, 
217/15,226/15, 30/16, 31/16, 39/16, 71/16, 132/16, 35/18, 64/18 и 168/18 и „Службен весник 
на Република Северна Македонија“ бр. 244/19, 18/20 и 279/20), како и подзаконските 
акти донесени врз основа на овој закон. 
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Согласно горе наведениот закон, градежниот инспектор од Одделението за 
инспекциски надзор, ќе врши инспекциски надзор над:  

- градбата на градежните објекти на лице место и утврдување на податоци и 
докази за градбата со кои се утврдува дали истата се гради со почитување 
на законите со кои се регулира градбата на објекти; 

- објекти кои се градат без одобрение за градење; 
- квалитет на градба на објектите за кои Одделението за урбанизам и 

просторно планирање на Општина Охрид има доставено акт со кој се 
потврдува донесување Одобрение за градење, Одобрение за 
реконструкција, пренамена и санација на објект; 

- сите учесници во градба на еден градежен објект кои треба да исполнат 
одредени критериуми, стандарди и имаат лиценца за вршење на таков вид 
на активност, од фаза на проектирање се до фаза на предавање на објект во 
употреба; 

- правните и физичките лица кои имаат поставено урбана опрема на јавните 
површини;  

- По иницијативи за инспекциски надзор од правни и физички лица. 
 

Цели кои треба да се исполнат со инспекцискиот надзор: 
- придонесување на подобрувањето на контролата на објектите што се 

градат и поквалитетна градба на сите видови градежни објекти од втора  
категорија на објекти, како и  почитување на законите на сите физички и 
правни лица учесници во сите фазите на градба на еден објект; 

- законита и стручна примена на законите со цел сите учесници во било која 
фаза на градба на еден градежен објект, било  да се физички лица или 
правни лица да ги почитуваат законите со кои се регулира градбата на 
објектите; 

- градежната инспекција делува превентивно со навремена контрола врз 
градбите и начинот на градба на истите како и превземање санкции во 
колку некоја градба не се изведува во согласност со важечките закони; 

- примена на законите за да се заштити државниот интерес како и интересот 
на секој поединечен граѓанин што учествува во градбата или е засегнат 
при градење на објект во непосредна близина на сопствениот објект; 

- брзо, ефективно и стручно водење на управните и инспекциските постапки 
и во временски со закон определен рок со што истите би се завршиле во 
што е можно пократок рок; 

- преку вршење надзор над градбите се зголемува квалитетот на градбите и 
се гарантира дека градбата се гради во согласност со стандардите за градба 
за соодветен тип на објект од втора категорија на градба; 

- при определување на инспекциските мерки и рокот за отстранување на 
утврдените недостатоци, инспекторот се води од тежината на 
недостатокот, штетните последици предизвикани кон јавниот интерес или 
интересот на трети лица, како и времето кое е потребно субјектот на 
надзорот да ги отстрани утврдените недостатоци; 

- Превенција од евентуални штети предизвикатни од секаков вид на 
незаконски пристап на субјектите на надзор; 

- Воспоставување и спроведување законски процедури, мерки и активности 
за намалување на неправилностите во работењето на субјектите на 
надзорот; 
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- Намалување на сивата економија со зајакнување на инспекциските 
надзори над нелегалните субјекти, како и отстранување на нелегалната 
конкуренција. 

 
 При анализата на ризици како ризични подрачја  се идентификувани следните: 
градење, реконструкција, надградба и доградба на објекти без потребна документација; 
непридржување на инвеститорите и изведувачите кон одобренијата и решенијата за 
објектите издадени од Градоначалникот; непридржување на законските обврски на 
инвеститорите и изведувачите при започнување, тек и завршување на градба, доградба, 
надградба, реконструкција; поставување на урбана опрема и времени објекти без 
одобрение, односно непридржување на условите од одобрението.        

 
При утврдување на содржината на Годишниот план за работа на Градежниот 

инспектор за 2025 година се планираат да се извршуваат редовни, вонредни и контролни 
инспекциски надзори : 

Реализација на годишнниот план за работа на градежниот инспектор ќе биде 
спроведуван преку изработени месечни планови за работа согласно Законот за 
инспекциски надзор при што инспекторот при вршење на инспекцискиот надзор ќе 
изрекува инспекциски мерки, ќе прави постапки за порамнување, ќе подготвува барања 
пред надлежен суд согласно своите овластувања. 

 
4. Овластени инспектори за животна средина 

Резиме 
    Со Годишниот План за 2025 година се дефинираат надлежностите на овластениот 
инспектор за животна средина ,  подготовка на планот  целите и субјектите на 
инспекциски надзор, постапката и критериумите за вршење инспекциски надзор. 
   Обврските и должностите на овластениот инспектор за животна средина ќе бидат 
фокусирани врз одржување на системот на заштита на животната средина постојано, 
особено на контрола на издадени  решенија за одобрување на елаборати, дозволи за 
управување со отпад предавање на отпад, заштита од бучава во животната средина како 
и други активности и дејности заради заштита на животната средина. 

Годишниот план завршува со сите останати активности на овластениот инспектор 
за животна средина. 
Овластениот инспектор за животна средина постапува според следните закони: 

- Закон за Животна средина  
- Закон за управување со отпад 
- Закон за управување со дополнителни текови на отпад 
- Закон за управување со пакување и отпад од пакување 
- Закон за управување со електрична и електронска опрема и отпадна електрична и 

електронска опрема 
- Закон за управување со батерии и акумулатори и отпадни батерии и акумулатори 
- Закон за квалитет на амбиентниот воздух 
- Закон за заштита од бучава во животната средина 
- Закон за води 
- Закон за инспекциски надзор 
- Закон заопшта управна постапка 
- Закон за прекршоци 

Анализа и ризици 
   Постоечката анализа на ризик, се заснова на претходно извршените надзори , и 
надзорите од претходните години. 
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Критериуми за дефинирање на ризичните области се: број на идентификувани 
наоди во областа, повторување на прекршоците, изречените казни по области. 

Предмет на инспекциски надзор ќе бидат следните ризични области: 
-   индустриско спречување и контрола на загадувањето (интегрирани еколошки 
дозволи) контрола на условите наведени во дозволите 
-  елаборати за животна средина ( контрола на условите во елаборатите) 
-   управувањето со отпад (сите видови на отпад) 
-  управување со пакување и отпад од пакување 
- заштита на штетни влијанија врз водите 
-заштита од бучава во животната средина 

Во идентификување на ризикот , дополнителни фактори кои се земаат во предвид се: 
- Непостапување по  Инегрираните еколошки дозволи 
- Непостапување по одредбите од Елаборатите за животна средина 
- Непостапување по одредбите од Законот за отпад, Законот за пакување и отпад од 

пакување, Законот за батерии и акумулатори, Законот за води, Закон за бучава. 
 
Овластениот инспектор за животна средина при вршење на надзор над физичките 

и правни лица, постапува превентивно, едукативно како и изрекување на соодветни 
инспекциски мерки и санкции во инспекциската постапка со цел, отстранување на 
утврдените неправилности и непочитување на законските прописи. Се со цел заради 
спречување на загадувањето на животната средина и животот и здравјето на луѓето. 

Овластениот инспектор за животна средина работи во состав на инспекторатот на 
Општината. 
 
Инспекциски надзор 
  Општи цели кои треба да се остварат со инспекцискиот надзор 

-зголемување на степенот на спроведување на законодавството од областа на 
животната средина во однос на претходната година 

-целосно реализирање на месечниот план на овластениот инспектор за животна 
средина 

-практична примена на одредбите од законите, уредбите и правилниците од 
страна на субјектите кои се предмет на надзор 

-следење на условите одредени во еколошките дозволи и елаборатите за заштита 
на животната средина и нивна применливост во пракса 

-превенција од евентуални штети предизвикани од секаков вид на 
неспроведување на задолженијата од дозволите и еколошките елаборати 

-навремено преземање на мерки и санкции  заради намалување или отстранување 
на последиците од неспроведување на законските одредби од страна на субјектите кои се 
предмет на надзор. 

-воспоставување и спроведување законски процедури, мерки и активности за 
намалување на неправилностите во работењето и намалување на евентуалниот ризик по 
заштита на животната средина .Организација на едукација, обуки ефективно и ефикасно 
користење на капацитетите и човечките ресурси на субјектите н 

Предмет на инспекцискиот надзор во заштита на животната средина. 
Овластениот инспектор за животна средина во текот на 2025 година ќе ги изготви 

следните активности: 
Годишен план за работа на овластениот инспектор за животна средина за 

2025година. 
Годишен извештај за работата на овластениот инспектор за животна средина за 

2025 година. 
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Други видови информации по барање на институции , организации, поединци. 
Соработка со други институции 

Овластениот инспектор за животна средина соработува со Министерство за 
животна средина и просторно планирање, Државен инспекторат за животна средина, 
ЗЕЛС, Инспекциски совет, Полиција, со други државни институции и организации. 

 
5. Инспектори за патен сообраќај 

Согласно надлежностите на инспекторите за патен сообраќај во одделението за 
инспекциски надзор при изработката на содржината на годишниот план за работа за 
2025 година во предвид се земени обврските и правата кои ги имаат инспекторите, а 
истите  произлегуваат од  законските и подзаконските акти, и тоа:  

Закон за превоз во патниот сообраќај; „Службен весник на РМ“ бр.68/2004; 127/2006; 
114/2009; 83/2010; 140/2010; 17/2011; 53/2011; 6/2012; 23/2013; 120/2013; 163/2013; 
187/2013; 42/2014; 112/2014; 166/2014; 97/2015; 124/2015; 129/2015; 193/2015;  
37/2016 и 71/2016;    
Законот за инспекциски надзор; „Службен весник на РМ“ бр.50/2010; 162/2010; 
157/2011; 147/2013; 41/2014; 33/2015; 193/2015; 53/2016; 11/2018; 83/2018 и 120/2018, 
Законот за прекршоци; „Службен весник на РМ“ бр.124/2015;   
Законот за општа управна постапка; „Службен весник на РМ“ бр.124/2015;   
Одлука за авто-таксипревоз на патници на подрачјето на општина Охрид; 
Одлука за општински линиски превоз на патници и 
Други законски и подзаконски акти, како и измени и дополненија на наведените, кои 
ќе се донесат во 2025 година, а се во надлежност на инспекторите за патен сообраќај.   

 
Годишниот план за работа ќе придонесе инспекторите за патен сообраќај во текот на 

2025 година поквалитетно да ги извршуваат секојдневните активности, како и да бидат 
поуспешни при извршувањето на зададените задачи кои може да се систематизираат по 
области и тоа:  

o Инспекциски надзор;  
o Аналитичко – информативна дејност;  
o Обуки и стручно усовршување со учество на генерички обуки;  
o Соработка со други одделенија и сектори од општината и други органи на 

државно и локално ниво;  
o Нормативна дејност;  
o Средства потребни за извршување на инспекциските контроли:   

 
Испекциски надзор  

Инспекцискиот надзор ќе се врши како:  
Редовен;  
контролен и  
вонреден инспекциски надзор.  

Инспекторите за патен сообраќај во 2025 година ќе работат согласно со 
регулативата која се однесува на законските надлежности како што се законот за превоз 
во патниот сообраќај и одлуките кои што произлегуваат од него, законот за општа 
управна постапка, законот за прекршоци и законот за инспекциски надзор, како и од 
приоритетот на актуелните тековни проблеми кои ќе треба да се решаваат.   

Имено, со инспекциски надзор ќе бидат опфатени затекнатите превозници во 
вршење дејност превоз на патници, правни и физички лица при вршење вонредни 
инспекциски надзори, како и, правние лица и трговци поединци, при вршење редовни 
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инспекциски надзори, врз кои ќе се применат превентивни и казнени инспекциски 
мерки, се со цел доследно почитување на прописите од нивна страна.  

Инспекторите за патен сообраќај во претстојната 2025 година ќе работат на 
воведување на ред во посебниот линиски превоз на патници како и општинскиот 
линиски превоз на патници во општина Охрид во соработка со секторот за комунални 
дејности, сообраќај и улици, во делот при издавањето на лиценци и изводи од лиценци 
на возилата кои ќе го вршат општинскиот линиски превоз, дозволи за вршење на превоз 
на патници во општинскиот линиски превоз и заверени возни редови и сл.  

Приоритет во 2025 година ќе биде и воведување ред во автотакси превозот во 
општина Охрид. Инспекторите за патен сообраќај континуирано како и во претходната 
година ќе продолжат со своите активности и во 2025 година со контрола над соодветната 
документација при вршење на автотакси превоз и санкционирање на сите оние кои 
вршат ваков вид на превоз на патници спротивно на законските и подзаконските акти.   

Инспекторите за патен сообраќај како и досега и во наредната 2025 година ќе 
продолжат со одличната соработка која ја имааат со Министерството за внатрешни 
работи во делот на квалитетното извршување на своите работни обврски.  

За констатираните прекршоци инспекторите ќе изготвуваат записници, ќе 
спроведуваат едукација, ќе донесуваат решенија во управна постапка, ќе поднесуваат 
барања за поведување прекршочна постапка, ќе изрекуваат глоби, ќе донесуваат 
решенија или давање предлог за одземање на дозволите за превоз или издадените 
лиценци.  

Аналитичко – информативна дејност 
Инспекторите за патен сообраќај врз основа на извршените инспекциски надзори во 

2025 година ќе изготвуваат:  
• Извештај за работата на инспекторите за патен сообраќај за претходните шест 

месеци (за период јануари – јуни) за тековната 2025 година;   
• Извештај за работата на инспекторите за патен сообраќај за претходните шест 

месеци (за период јули - декември) за претходната година;  
 
Обуки и стручно усовршување со учество на генерички обуки;  
Инспекторите за патен сообраќај ќе земат учество на семинари, предавања и 

едукации во врска со имлементација на одредбите од материјалните закони како и 
Зaконот за општа управна постапка и Законот за инспекциски надзор, а кои ќе бидат 
организирани од различни институции (министерство за транспорт и врски, мрежа на 
инспектори за сообраќај при ЗЕЛС, управниот инспекторат и сл.).   
    

Соработка на инспекторите за патен сообраќај  со други одделенија и сектори од 
општината и други органи на државно и локално ниво; 

Инспекторите во рамките на своите овластувања и надлежности утврдени со 
закон, континуирано ќе соработуваат со сите сектори во општина Охрид органите на 
државно и локално ниво, јавните препријатија и пред се со граѓаните на општина Охрид. 

 
Нормативна дејност:          
Инспекторите за патен сообраќај ќе продолжат и со активностите за измена и 

дополнување на постојаната законска регулатива во соработка со надлежните 
институции, сé со цел поквалитетно и поефикасно спроведување на законските и 
подзаконските акти во интерес на подобрување на превозот на патници во општина 
Охрид.  

Средства потребни за извршување на инспекциските контроли:  
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Одделението за инспекциски надзор ќе го реализира овој годишен план за работа 
за 2023 година  со двајца овластени  инспектори за патен сообраќај. За спроведување на 
истиот  потребни се и материјално - технички средства, како и моторно возило, потребно 
за извршување на теренските активности.  

 
6. Овластен инспектор за домување 

 
1.ВОВЕД  
Согласно одредбите од член 118 – а од Законот за домување(„Службен весник на 

Република Македонија“ бр. 99/09, 57/10, 36/11, 54/11, 13/12, 55/13, 163/13, 42/14, 199/14, 
146/15, 31/16 и 64/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 302/20 и 
150/22) за работата на овластениот инспектор за домување, Градоначалникот на 
општината донесува Годишна програма.  

При спроведување на надзорот, овластениот инспектор за домување врши надзор 
над станбени, станбено – деловни и деловно – станбени згради дали управувањето со 
истите се врши согласно одредбите од законот за домување и прописите донесени врз 
основа на овој Закон, дали се почитуваат пропишаните норми и стандарди за домување и 
дали се уредени закупничките односи согласно Законот.  

Во Прoграмата, задачите и активностите што ќе ги извршува овластениот 
инспектор за домување во 2025 година се систематизирани по области и тоа: 
инспекциски надзор, аналитичко-информативна дејност, соработка со други државни 
органи, обуки и работни состаноци, следење на состојбите од областа на домувањето, 
обуки за имплементација на Законот за домување и други подзаконски акти.  

Работните активности за овластениот инспектор за домување за 2025 г се 
засноваат на следните закони и подзаконски акти:  

-Закон за локална самоуправа (Службен весник на РМ бр.5/2002)  
-Закон за домување („Службен весник на Република Македонија“ бр. 99/09, 57/10, 

36/11, 54/11, 13/12, 55/13, 163/13, 42/14, 199/14, 146/15, 31/16 и 64/18 и „Службен весник 
на Република Северна Македонија“ бр. 302/20 и 150/22)  

-Закон за инспекциски надзор (Службен весник на РМ бр.102/2019) 
 -Закон за општа управна постапка (Службен весник на РМ бр.124/2015)  
-Павилник за носрмите и стандардите за домување во станбени згради (Служебен 

весник на РМ бр. 27/2010).  
 
2.ИНСПЕКЦИСКИ НАДЗОР  
Инспекцискиот надзор се врши како: 
 -редовен инспекциски надзор,  
-вонреден инспекциски надзор и  
-контролен инспекциски надзор  
Редовни инспекциски надзори се вршат над примената за одредбите од законот за 

домување, а особено дали:  
-Сопствениците на посебни делови од зградата имаат формирано заедница на 

сопственици или назначено управител за вршење на дејностите на управување со 
станбени згради.  

-Се донесени потребните акти за управување, дали е склучен договор за взаемни 
односи и план за одржување на станбента зграда.  

-Во станбената зграда во влезот во ходникот на приземјето на видно место има 
истакната: огласна табла, список на сите станари со име и презиме и број на стан 
односно назив на фирма кои вршат деловна дејност во станбената зграда, куќен ред, 
уптатство за користење на заедничките постории, противпожарен апарат, упатство за 
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постапување во случај на природни и други несреќи и назив на управителот односно име 
и презиме на претстедателот на заедницата на сопствениците.  

-Во ходникот од влезот во станбената зграда има на видно место поставени 
поштенски сандачиња со име и презиме на сопствениците со број на стан  

-Становите се нумерирани согласно член 9 од Законот за домување и дали на 
влезната врата од станот се испишани имињата на сопствениците, како и други обврски 
предвидени со Законот за домување и Правилникот за норми и стандарди за домување. 
Рок: 01.01-31.12.2025 година 

 Контролни инспекциски надзори се вршат за да се утврди дали се извршени 
решенијата со кои е наредено отстранување на недостатоците утврдени при редовниот 
инспекциски надзор, надзорот по поднесените предлози и иницијативи од правни, 
физички и други лица кои учествуваат како странки во управната постапка. Рок: 01.01-
31.12.2025 година  

Вонредни инспекциски надзори се вршат по поднесени иницијативи и преставки 
кога граѓаните и другите учесници во постапката ќе согледаат одредени неправилности 
во примената на Законот за домување. Рок: 01.01-31.12.2025 година 

 Во текот на 2025 година, Овластениот инспектор за домување ќе врши 
инспекциски надзор на следните правни субјекти – управители за вршење на дејностите 
на управување со станбени згради и тоа:  

• Урбан Солитер дооел - лиценциран управител за вршење на дејностите на 
управување со станбени згради  

• Клин Тим 2018 дооел - лиценциран управител за вршење на дејностите на 
управување со станбени згради • Домко дооел - лиценциран управител за вршење на 
дејностите на управување со станбени згради 

 • Протон дооел - лиценциран управител за вршење на дејностите на управување 
со станбени згради  

• Перфект дом сервис дооел - лиценциран управител за вршење на дејностите на 
управување со станбени згради -Станбени згради на Булевар Туристичка во ОХРИД 

 -Станбени згради во населба Христо Узунов во ОХРИД  
-Станбени згради на ул. Пирин Планина во ОХРИД  
-Станбени згради на ул. АСНОМ во ОХРИД  
-Станбени згради на ул. Карпош Војвода во ОХРИД  
Рок: 01.01-31.12.2025 година 
 3.АНАЛИТИЧКО-ИНФОРМАТИВНА ДЕЈНОСТ Овластениот инспектор за 

домување врз основа на извршениот инспекциски надзор во 2025 г ќе изготви: 
1.Годишен Извештај за работата на инспектор за домување за 2024 г Рок: јануари-март 
2025 година 2.Програма за работа на Овластен инспетор за домување за 2025 година 
Рок: декември 2025 година 

 4.СОРАБОТКА СО ДРУГИ ОРГАНИ За врме на својата работа во зависност од 
потребите, инспекторот ќе соработува со други органи и институции, а особено со 
Министерството за транспорт и врски - Сектор станбено-комунални работи, 
Регулаторната комисија за домување, Државен управен инспекторат, Министерство за 
внатрешни работи - ПС ОХРИД Агенција за катастар на недвижностите на РСМ – Одд. 
ОХРИД и други. Рок: по потреба во текот на годината.  

5.ОБУКИ Учество на семинари, стручни работилници за примена на Законот за 
домување и постапките во поглед на порамнување согласно Законот за прекршоците, 
едукација на странки и водење на регистри.  

6. МЕСЕЧЕН ПЛАН ЗА 2025 година ЗА ИНСПЕКЦИЈА ЗА ДОМУВАЊЕ 
Податоци за планиран редовен Инспекциски надзор  
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1.Распоред и динамика на месец број на инсп.надзори Инспекциски надзор 
(период) 

 1.1 Инспекциски надзор на управни акти јан-дек по потреба во зависност кои 
претходеле на постапката дали од бројот на месечно имаат формирно Заедница на 
издадените одобренија сосптвеници во станбено-деловни згр.  

1.2 Инспекциски надзор врз работата јан-дек по потреба на правните лица -
Управители, физички лица, лиценци, решенија и сл.  

1.3 Инспекциски надзор дали правилно јан-дек по потреба функционира 
заедницата на сопственици според Законот за домување и Правилникот за нормите и 
стандардите за домување  

2.Други активности  
2.1 Соработка и состаноци со јан-дек по потреба други надлежни органи  
2.2 Учество во работилници јан-дек по потреба семинари, обуки и др.  
2.3 Административни работи јан-дек по потреба и работа со странки 

 
 

7. Овластен инспектор за патишта 
При утврдување на содржината на Годишниот план за работа за 2025 година на 

инспекторот за патишта на Општина Охрид се земени во предвид надлежностите на 
инспекторите за патишта утврдени со законските и подзаконските акти утврдени според:  

• Законот за јавните патишта 
 • Законот за инспекциски надзор 
 • Законот за општа управна постапка 
 • Закон за прекршоци 
 • Други законски и подзаконски акти, како и измени и дополнувања на наведените, 

кои евентуално ќе се донесат во 2025 година а се во надлежност на инспекцијата за 
патишта. 

 Во Планот, задачите и активностите што ќе ги извршува инспекторот за патишта на 
Општина Охрид во текот на 2025 година се систематизираат по области и тоа:  

• инспекциски надзор 
 • аналитичко - информативна дејност,  
• соработка со другите Одделенија и Сектори од градот и другите органи на државно 

и покално ниво,  
• обуки и работни состаноци, нормативна дејност и обуки за имплементација на 

материјалните закони. 1. Инспекциски надзор: Инспекиискиог налзор се врши како:  
• редовен,  
• контролен и  
• вонреден инспекциски надзор  
Активностите на инспекцијата за патишта ќе се извршуваат во текот на периодот; 

јануари- декември 2025 година. Инспекциските контроли ќе се извршуват самостојно 
или според потребите во координација со другите служби од Одделението за 
инспекциски надзор при локалната самоуправа на Општина Охрид.  

Во редовните активности на инспекцијата за патишта влегуваат:  
1. Контрола на вертикалната сообраќајна сигнализација- ќе се извршува во текот на 

целата година  
2. Контрола на хоризонталната сообраќајна сигнализација - ќе се извршува во текот 

на целата година  
3. Контрола на светлосната сообраќајна сигнализација и нејзиното функционирање - 

ќе се извршува во текот на целата година  
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4. Контрола на опремата на патиштата (заштитни столбчиња, одбојни огради, огради 
на мостови и надвозници) и одржување на разделното зеленило на булеварите во 
надлежност на Општина Охрид - ќе се извршува во текот на целата година  

5. Контрола на Одобренијата за локации за место за рекламирање (табли, тотеми и 
билборди) контрола на терен дали истите cе поставени според добиените Одобренија- ке 
се извршува во текот на целата година 

 6. За сите недостатоци ќе се известат Јавните претпријатија на Општина Охрид 
надлежни за нивно одржување да превземат содветни мерки за отстранување на 
недостатоците во рамките на своите надлежности - ќе се извршува во текот на целата 
година  

7. Контрола на издадените дозволи за надопжни и напречни прекопи на патот, 
бушења на трупот на патот заради водење на водови за канализација, водоводи, електро 
и други видови на водови -ќе се извршува во текот на цепата година  

8. Контрола на лиценците за подигање и превоз на хаварисани возила и возилат во 
дефект на подрачјето на Општина Охрид - ќе се извршува вот текот на целата година  

9. Контрола на работите кои се изведуваат на патот или во близина на патот, а кои 
можат да ја доведат во прашање сигурноста на јавниот пат и безбедноста на сообраќајот 
- ќе се извршува во текот на целата година  

10. Контрола на сообраќајните времени режими на територија на Општина Охрид ќе 
се извршува во текот на целата година 

 За констатираните прекршоци инспекторите ќе изготвуваат записници, ќе 
донесуваат решенија во управна постапка, заклучоци (налози) за дозвола на извршување 
и ќе поднесуваат барања за поведување прекршочна постапка. Извршувањето на 
заклучоците (налозите) за дозвола на извршување донесени врз основа на решенија на 
инспекторите за патишта ќе ги извршува Секторот за комунални дејности улици и 
сообраќај на Локалната самоуправа на Општина Охрид, во соработка со надлежните 
јавни претпријатија на Општина Охрид.  

2. Обуки:  
Инспекторите за патишта ќе земат учество на следниве генерички обуки:  
1. Постапување по претставки и предлози, прекршочни одредби (Закон за 

постапување по предлози и претставки)  
2. Начела и организација, постапки, одговорност и санкции (Закон за прекршоци);  
3. Зајакнување на личните капацитети- Компјутерска обработка и табеларни 

пресметки;  
И специјализирани обуки (доколку истите бидат организирани)  
Обука за Законот за јавните патишта  
                   3. Аналитичко - информативна дејност  
Инспекцијата за патишта на Општина Охрид за спроведување на својата работа и 

вршење на инспекциски надзори во 2025 година ќе изготви:  
• Месечни плановил за работата на Инспекцијата за патен сообракај за 2025 

година.Рок: контуинирано, 2025 година 
 • Месечни извештаи за работата на Инспекцијата за патишта за 2025 година. Рок: 

контуинирано, 2025 година  
• Шестмесечен извештај за работата на Инспекцијата за патишта за периодот 

јулидекември 2024 година, Рок:јануари, 2025 година  
• Шестмесечен извештај за работата на Инспекцијата за патишта за периодот 

јануаријуни 2025 година.Рок: јули, 2025година  
• Годишен планиза работата на Инспекцијата| за патишта за 2026 година. Рок: 

Декември, 2025 година  
4. Соработка на Инспекцијата за патишта на Општина Охрид 
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Инспекцијата за патишта на Општина Охрид во рамките на своите овластувања и 
надлежности утврдени со Закон, континуирано ќе соработува со другите служби од 
Одделението за инспекциски надзор како и со другите Сектори при Локалната 
самоуправа на Општина Охрид, органите на државно и локално ниво, јавните 
препријатија и пред се со граѓаните на Општина Охрид. Рок. по потреба вот текот на 
годината  

5. Нормативна дејност 
 Инспекторите за патен сообракај ќе продолжат и со активностите за измена и 

дополнување на постојаната законска регулатива во соработка со надлежните 
институции, се со цел поквалитетно и поефикасно спроведување на законските и 
подзаконските акти во интерес на подобрување на превозот на патници во Општина 
Охрид.  

6. Средства потребни за извршување на инспекциските контроли  
Инспекцијата за патишта при Одделението за инспекциски надзор на Општина 

Охрид ќе го спроведе овој План на територијата на Општина Охрид со еден инспектор за 
патишта.  

За спроведување на овој План потребни се финансиски средства предвидени во 
Буџетот на Општина Охрид. Финасиските срества се потребни эа евентуална потреба од 
асистенција од страна на полицијата при отстранување на некој објект, согласно со 
надлежностите на инспекцијата за патишта.  

Возило потребно за извршување на теренските активности.  
Период на реализација на овој План: Јануари- Декември 2025 година  
Образложение: Со изготвување на овој Годишен план за работа на Инспекцијата за 

патишта за 2025 година, се предвидува превземање на мерки за спроведување на 
Законот, нормите и стандардите за одржување и заштита на јавните патишта, како и 
кординација на органите, организациите и претпријатијата од областа на изградбата и 
одржувањето на патната мрежа со цел зголемување на безбедноста на сообраќајот на 
патиштата. 

Комунални редари 
Појдовна основа за изработка на планот за работа на комунални редари за 2025 

година се:  
o Закон за комунални дејности,  
o Закон за  јавната чистота,  
o Одлука за комунален ред и мерки за нејзино спроведување во Општина 

Охрид и други законски и подзаконски акти, како и измени и дополнувања 
на наведените, кои ќе се донесат во 2025 година а се во надлежност на 
комуналните редари.  

 
 Задачите и активностите кои ќе бидат задолженија на комуналните редари во 

текот на 2025 година, во рамките на Планот се таксативно приложени започнувајќи со:   
Редовна контрола на терен, при утврдување на неправилности на терен 

превземање мерки согласно законските надлежности, обуки за имплементација на 
Законот за јавната чистота и Законот за комунални дејности, соработка на комунални 
редари со другите инспекции во рамките на одделението за инспекциски надзор, каки и 
другите одделенија и сектори во Општина Охрид и другите органи на државно и 
локално ниво.  

Активности на комуналните редари:  
 Контролата од комуналните редари ќе се врши над физички лица согласно со 

Законот за јавната чистота, Законот за комунални дејности, како и други законски и 
подзаконски акти. 
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 Реализација на годишнниот план за работа на комуналните редари ќе биде 
спроведуван преку изработка на месечен план за работа во склоп на месечниот план за 
работа за секој инспектор, издадени налози за вонредна контрола од страна на 
Раководителот на Одделението за инспекциски надзор. Доколку комуналните редари 
при вршењето на контролата  утврдат неправилности, согласно погоре горе наведените 
прописи, истите се должни  да превземат мерки согласно нивните надлежности 
произлезени од таа законска регулатива. 

 
ОБУКА НА ИНСПЕКТОРИТЕ И АДМИНИСТРАТИВНИТЕ СЛУЖБЕНИЦИ 
 
Имајки го во предвид Законот за инспекциски надзор, член 49 и член 50, 

инспекторите се должни континуирано професионално и стручно да се усовршуваат и 
обучуваат согласно областа на инспекциската служба за која е вработен. 

Стручното усовршување се спроведува преку генерички и специјализирани обуки. За 
генеричките обуки се изработува Годишна програма со најмалку 3 генерички обуки, 
додека специјализираните обуки ќе се посетуваат од областа која во бидат организирани. 

Обуките за останатите административни службеници ќе се реализираат согласно 
годишниот план за обуки, како и   други обуки понудени од правни лица овластени да 
вршат таков вид на услуга. 

 
БУЏЕТ И ФИНАНСИРАЊЕ 

 За спроведување Планот за работа на Одделението за инспекциски надзор 
потребни се финансиски средства кои ќе бидат обезбедени од Буџетот на Општина 
Охрид за 2025 година. 
 

ДРУГИ АКТИВНОСТИ НА ИНСПЕКЦИСКАТА СЛУЖБА 
 

При вршењето на инспекцискиот надзор овлстените инспектори ќе соработуваат со: 
• Јавните претпријатија  
• Министерство за внатрешни работи – СВР Охрид; 
• Полициска станица за безбедност на сообраќајот на патиштата при СВР 

Охрид и тоа при редовниот инспекциски надзор согласно одредбите од 
Законот за превоз во патниот сообраќај; 

• Министерството за образованието и наука; 
• Државен инспекторат за транспорт; 
• Државен инспекторат за градежништво и урбанизам; 
• Државен инспектор за животна средина; 
• Државен комунален инспекторат; 
• Државен просветен инспекторат; 
• Државен управен инспекторат; 
• Регулаторна комисија за домување; 
• Биро за развој на образованието; 
• Центарот за средното образование и обука; 
• Централен регистер на РМ; 
• ЗЕЛС; 
• Соработка со службите во општината во улога на член на Комисија за 

утврдување на локации за поставување на садови за отпад на јавни површини; 
• Соработка со Комисија за јавни набавки  
• Други сектори и одделенија при Општина Охрид; 
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• Стручни и научни установи и институции и др. правни лица во реализирање 
на доказната постапка (земање на мостри за анализа, извештаи од извршената 
анализа на почва, отпадна вода, вода во реципиент, загадувачки супстанции 
од стационарни извори на загадување, бучава во животна средина и соседство 
и сл.) со кои општината има склучено договор; 

• Соработка со други органи и стручни установи за обезбедување на докази при 
водењето на инспекциската и управната постапка. 

• И други. 
 

Согласно Законот за инспекциски надзор инспекциската служба ќе изготвува 
месечни планови и годишни извештаи за својата работа.  

Инспекциските служби редовно ќе ја информираат јавноста за утврдените 
состојби кај субјектите на надзорот, при вршење на инспекцискиот надзор, како и за 
преземените инспекциски мерки доколку тоа е потребно заради заштита на животот и 
здравјето на луѓето или имотот или заради потешки нарушувања на јавниот интерес. 
 
 
 
Број 08-15415/58-1     СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
25.12.2024 година       Претседател 
О х р и д       Перчо Божиновски,с.р. 
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
градоначалникот на Општина Охрид го донесе следниот: 

 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА СПРОВЕДУВАЊЕ МЕРКИ ЗА 

СУБВЕНЦИОНИРАЊЕ НА ТРОШОЦИ ЗА КОМУНАЛНИ УСЛУГИ 
 
 

  
СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за спроведување мерки за субвенционирање на 

трошоци за комунални услуги, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата 
одржана на ден 25.12.2024 година. 

 
 

Број 09 - 15415/ 141                                                           ОПШТИНА ОХРИД 
25.12.2024 год.                                                                          Градоначалник 
О х р и д                                                                                     Кирил Пецаков,с.р. 
 
 

Врз основа на член 36 од Законот за локална самоуправа (,,Сл.весник на РМ“ 
бр.5/02), член 11, 12 и 214 став 2 од Законот за социјална заштита (,,Сл.весник на РМ” 
бр.79/09, 36/11, 51/11, 166/12, 15/13, 79/13, 164/13, 187/13, 38/14, 44/14, 116/14, 180/14, 
33/15, 72/15, 104/15, 150/15, 173/15, 192/15, 30/16, 163/17 и 51/18) и член 18 став 15 од 
Статутот на општина Охрид (,,Службен гласник на општина Охрид” бр.8/07, 01/08, 
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10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), Советот на општина Охрид на седница одржана 
на ден    25.12.2024 година, ја донесе следната:  

  
О Д Л У К А 

ЗА СПРОВЕДУВАЊЕ МЕРКИ ЗА СУБВЕНЦИОНИРАЊЕ  
НА ТРОШОЦИ ЗА КОМУНАЛНИ УСЛУГИ 

 
Член 1 

      Со оваа одлука, од страна на Општина Охрид се обезбедува правото на остварување 
на социјална заштита на граѓаните, од средствата на буџетот на Општина Охрид, во 
облик на спроведување мерки за субвенционирање на трошоци за комунални услуги за 
граѓаните кои се изложени на социјални ризици. 
     Субвенционирањето на трошоците за комунални услуги се однесува за периодот од 
01.01.2025 година, заклучно со 31.12.2025 година. 
     Со оваа одлука се утврдуваат компонентите, корисниците, критериумите и 
постапката за спроведување на мерките. 

Согласно програмата за социјална заштита во буџетот на општина Охрид за оваа 
намена се предвидени 2.300.000,00 денари.  

 
Член 2 

      Вкупниот износ на субвенција ќе изнесува 703,00 денари месечно за секој корисник 
на субвенцијата и ќе биде составен од следните четири компоненти: 

• Покривање на трошоците за потрошена вода за пиење до 320,00 денари за 
секој корисник на услугата, односно на субвенцијата; 

• Покривање на трошоците за спроведување на отпад до 150,00 денари за секој 
корисник на услугата, односно на субвенцијата; 

• Покривање на трошоците за одведување отпадни и атмосферски води до 
150,00 денари за секој корисник на услугата, односно на субвенцијата и 

• Покривање на трошоците за плаќање на гробна такса-гробарина до 83 денари 
за секој корисник на услугата, односно на субвенцијата. 

 
Член 3 

Субвенционирање од средствата на буџетот на Општина Охрид ќе можат да  
користат лицата кои имаат статус на: 

- Корисник на социјална помош; 
- Корисник на постојана парична помош; 
- Невработено лице подолго од 12 месеци, а доколку корисникот е во брак, тогаш и 

неговиот брачен другар да е невработен. 
- Лица кои имаат најмалку 70% степен на инвалидитет или тешка болест, односно 

нивниот брачен другар или друг член на семејство е со инвалидитет од најмалку 
70% или има тешка болест и истото исклучиво е утврдено од надлежен орган или 
комисија - мерката не се однесува на инвалидните лица кои се во работен однос; 

Услов за првите три точки од горенаведените категории е: корисниците и нивните 
брачни другари да бидат пријавени во Агенцијата за вработување на РСМ и активно да 
бараат работа;  

Услов за четвртата точка е лицата да не се вработени и да не остваруваат приходи по 
основ на плата,пензија,дополнителни приходи или слично освен правата кои ги 
остваруваат врз основа на нивниот степен на инвалидност. Лицето треба да биде 
пријавено во Агенцијата за вработување како невработено инвалидно лице активен 
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барател на работа. Како тешка болест во оваа категорија се подразбираат малигни и 
кардио-васкуларни заболувања. 

Член 4 
         Се утврдува дека сите категории на граѓани утврдени во член 3 од оваа одлука, 
субвенционирањето ќе можат да го користат доколку комулативно ги исполнуваат 
следните критериуми: 

• Да се жители на општина Охрид; 
• Да се корисници на услуги од ЈП „Водовод“ или ЈП „Охридски комуналец“ 

или ЈП „Нискоградба“ или ЈП „Градски гробишта“; 
• Да се подносители на барање за субвенционирање на трошоци за комунални 

услуги. 

Член 5 
Граѓаните кои ќе аплицираат на јавниот повик треба да ги достават следните 
документи: 

- Задолжителни  
• Барање за субвенционирање на трошоци за комунални услуги; 
• Копија од лична карта 
• Копија од сметки од јавните претпријатија; 
• Изјава од апликантот за бројноста и членовите на неговото потесно 

семејство по прва линија и нивни матични броеви; 
• Изјава за веродостојни и точни податоци; 

- Зависно од категоријата врз основа на која аплцира доставува некој од 
следните документи: 

• Решение за категоризација издадено од  Центар за социјални работи; 
• Потврда за невработеност од АВРМ; 
• Решение од Центарот за социјални работи за примање на социјална 

помош; 
 

• Решение за утврдена инвалидност издадено од страна на Центарот за 
социјални работи (за лица до 26 години); 

• Решение од Комисија за оценка на работната способност на фондот за 
пензиско и инвалидско осигурување на Македонија (за лица над 26 
години) 

• Наод и мислење за видот и степенот на попреченоста во физичкиот или 
психичкиот развој и специфичните потреби издадено од страна на 
центрите кои го утврдуваат истиот; 

• Општина Охрид по службена должност преку Управата за јавни 
приходи ќе ги обезбеди податоците кои се однесуваат на примањата на 
семејството и се составен дел од годишните даночни пријави; 

 
 
Член 6 

Врз основа на оваа одлука, за корисниците на субвенцијата ќе се одлучува со 
Решение, по претходно спроведена постапка на објавување на јавен оглас, прибирање на 
барања и обработка на истите. 

Максималните износи од член 2 на оваа одлука, за секој корисник на 
комуналните услуги, односно на субвенцијата, ќе бидат исти и ќе бидат фиксни, односно 
нема да зависат од месечните трошоци за секој корисник одделно. 
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                                                          Член 7 
Се задолжува Градоначалникот на општина Охрид да ја спроведе постапката за 

спроведување на мерки за субвенционорање на трошоци за комунални услуги, да 
формира комисија и да донесе правилник за спроведување на постапката. 

Член 8 
 Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 
,,Службен гласник на општина Охрид како и објавувањето на програмата за здравствена 
и социјална заштита на општина Охрид за 2025 година. 
  
 
Број 08-15415/59                                СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
25.12.2024 год.                                                                       Претседател  
О х р и д                                                                               Перчо Божиновски,с.р. 
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
градоначалникот на Општина Охрид го донесе следниот: 

 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ ЗА СКЛУЧУВАЊЕ 
ИЗМЕНИ И ДОПОЛНУВАЊА НА КОЛЕКТИВНИОТ ДОГОВОР НА ОПШТИНА ОХРИД 

 
  

СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за давање согласност за склучување измени и 
дополнувања на Колективниот договор на општина Охрид, што ja донесе Советот на 
општина Охрид на седницата одржана на ден 25.12.2024 година. 

 
Број 09 - 15415/ 142                                                           ОПШТИНА ОХРИД 
25.12.2024 год.                                                                          Градоначалник 
О х р и д                                                                                     Кирил Пецаков,с.р. 
 
 

Врз основа на член 36 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Службен гласник на општина 
Охрид“ бр.08/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20 ), Советот на општина 
Охрид на седницата одржана на ден 25.12.2024 година, ја донесе следната: 

 
   О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ ЗА СКЛУЧУВАЊЕ ИЗМЕНИ И ДОПОЛНУВАЊА  НА 
КОЛЕКТИВНИОТ ДОГОВОР НА ОПШТИНА ОХРИД 

 
Член 1 

Со оваа Одлука се дава согласност за склучување Колективен договор за измена и 
дополнување на Колективниот договор на општина Охрид склучен на ден 30.12.2022 
год., врз основа на Одлука за давање на согласност бр.08-17370/59 од 22.12.2022 год. 
донесена од Советот на општина Охрид. 
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Член 2 
Колективниот договор од член 1 од оваа Одлука ќе се склучи со цел 

дорегулирање на правата на вработените во врска со прашања од работниот однос во 
општината, поради обезбедување подобри работни услови, а во согласност со законските 
и подзаконски акти што ја регулираат оваа  материја.  
 

Член 3  
Одредбите од Колективниот договор од член 1 на оваа Одлука, со кој ќе бидат 

предвидени помали и понеповолни права од правата утврдени со законите и 
под законските акти од предметната материја  ќе бидат ништовни. 
 

         Член 4 
Се овластува и задолжува Градоначалникот на општина Охрид да го склучи 

Колективниот договор од членот 1 на оваа Одлука, со одредбите содржани во нацрт- 
текстот кој што е даден како Прилог 1 и е составен дел на оваа одлука. 

Градоначалникот е овластен да го склучи колективниот договор и со одредени 
измени и/или дополнувања на одредбите содржано во нацрт- текстот кој што е даден 
како Прилог 1 кон оваа одлука, под услов истите да не се спротивни на закон и да не 
уредуваат помали и понеповолни права за вработените во општина Охрид. 
 

Член 5 
Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 

„Службен гласник на општина Охрид“. 
 
 
Број 08-15415/60                                                              СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
25.12.2024 год.                                                                               Претседател 
О х р и д                                                                                  Перчо Божиновски,с.р. 
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
градоначалникот на Општина Охрид го донесе следниот: 

 
З А К Л У Ч О К 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ПРОДОЛЖУВАЊЕ НА РАБОТНОТО ВРЕМЕ 
НА УГОСТИТЕЛСКИТЕ ОБЈЕКТИ 

 
СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за продолжување на работното време на 

угостителските објекти. што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата 
одржана на ден 25.12.2024 година. 

Број 09 - 15415/ 143                                                         ОПШТИНА ОХРИД 
25.12.2024 год.                                                                         Градоначалник 
О х р и д                                                                                    Кирил Пецаков,с.р. 
 
 
 

Врз основа на член 23 став 1 точка 3 и 4 и став 3 од Законот за угостителска 
дејност („Сл.весник на РМ“ бр.62/04, 89/08, 115/10 и 53/11), член 36 од Законот за 
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локалната самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина 
Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 
15/20), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 25.12.2024 година, ја 
донесе следната:  
 

     О Д Л У К А 
ЗА ПРОДОЛЖУВАЊЕ НА РАБОТНОТО ВРЕМЕ НА УГОСТИТЕЛСКИТЕ ОБЈЕКТИ 

 
   Член 1 

Се продолжува работното време на угостителските објекти за и без исхрана, без 
оглед на видот на угостителските услуги, за 1 час во деновите: 

- 06 и 18.01.2025 година, 
- 17.04.2025 година,  
- 23.05.2023 година, 
- 05, 06, 13, 14, 20, 21, 27, и 28.06.2025 година, 
- 04, 05, 11, 12, 18, 19, 25 и 26.07.2025 година, 
- 01, 02, 08, 09, 15, 16, 22, 23, 29 и 30.08.2025 година, 
-  10.10.2025 година. 
                                                      

    Член 2 
 Со влегувањето во сила на оваа Одлука престанува да важи Одлуката на Советот 
на општина Охрид бр. 08- 18774/58 од 27.12.2023 година. 
 

     Член 3 
Се задолжува општинскиот инспекторат, согласно Законот за заштита од бучава 

во животната средина, да врши континуирано мерење на бучавоста од угостителските 
објекти и доколку истите не се придржуваат до законски дозволената гранична вредност 
да следуваат прекршочни санкции согласно Закон. 

Се задолжуваат угостителите на угостителските објекти да се придржуваат кон 
одредбите на Законот за заштита од бучава во животната средина. 

 
Член 4 

Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 
„Сл.гласник на општина Охрид“, а ќе се применува од 01.01.2025 година.  
  
 
Број 08-15415/61                       СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
25.12.2024 год.                                                          Претседател  
О х р и д                                                                          Перчо Божиновски,с.р. 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
градоначалникот на Општина Охрид го донесе следниот: 

 
З А К Л У Ч О К 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ИЗБОР НА ЧЛЕН ВО УПРАВНИОТ ОДБОР НА 
ЈП „ВОДОВОД“ - ОХРИД 
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СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за избор на член во Управниот одбор на ЈП 
„Водовод“ - Охрид, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на 
ден 25.12.2024 година. 

        
 

Број 09 - 15415/ 144                                                           ОПШТИНА ОХРИД 
25.12.2024 год.                                                                          Градоначалник 
О х р и д                                                                                     Кирил Пецаков,с.р. 
 
 

Врз основа на член 17-г став 5 од Законот за јавните претпријатија („Службен 
весник на РМ“ бр.338/96, 6/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 6/12,119/13, 41/14, 
138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 64/18, 35/19 и ,,Службен весник на РСМ“ бр.75/19, 89/22 и 
274/22), член 36 од Законот за локалната самоуправа („Сл. весник на РМ“ бр.5/02) и член 
18 од Статутот на општина Охрид („Службен гласник на општина Охрид“ бр.08/07, 
01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), Советот на општина Охрид на седницата 
одржана на ден  25.12.2024 година ја донесе следната: 

       
 

О Д Л У К А 
ЗА ИЗБОР НА ЧЛЕН ВО УПРАВНИОТ ОДБОР НА ЈП „ВОДОВОД“ - ОХРИД 

 
Член 1 

 За член во Управниот одбор на ЈП„ВОДОВОД“ - Охрид СЕ ИЗБИРА: 
 

• НИКОЛИНА ТАНЕСКА КАЈМАКОСКИ          
 

Член 2 
 Мандатот на новоизбраниот член во Управниот одбор трае до истекот на 
мандатот на постојниот состав. 
 

Член 3 
Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 

„Службен гласник на општина Охрид“. 
 
 
Број 08-15415/62                     СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
25.12.2024 год.                                                                     Претседател 
О х р и д                                                                        Перчо Божиновски,с.р. 

 
 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
градоначалникот на Општина Охрид го донесе следниот: 

 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ИЗБОР НА ЧЛЕН ВО НАДЗОРНИОТ ОДБОР ЗА 

КОНТРОЛА НА МАТЕРИЈАЛНОТО И ФИНАНСИСКОТО РАБОТЕЊЕ НА ЈП 
„ВОДОВОД“ - ОХРИД 
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СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за избор на член во Надзорниот одбор за 
контрола на материјалното и финансиското работење на ЈП „Водовод“ - Охрид, што ja 
донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 25.12.2024 година. 

 
 

Број 09 - 15415/ 145                                                           ОПШТИНА ОХРИД 
25.12.2024 год.                                                                          Градоначалник 
О х р и д                                                                                    Кирил Пецаков,с.р. 
 
 

Врз основа на член 26 и 26-а од Законот за јавните претпријатија („Службен 
весник на РМ“ бр.338/96, 6/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 6/12,119/13, 41/14, 
138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 64/18, 35/19 и ,,Службен весник на РСМ“ бр.75/19, 89/22 и 
274/22), член 36 од Законот за локалната самоуправа („Сл. весник на РМ“ бр.5/02) и член 
18 од Статутот на општина Охрид („Службен гласник на општина Охрид“ бр.08/07, 
01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), Советот на општина Охрид на седницата 
одржана на ден  25.12.2024 година ја донесе следната: 

        
О Д Л У К А 

ЗА ИЗБОР НА ЧЛЕН ВО НАДЗОРНИОТ ОДБОР ЗА КОНТРОЛА НА  
МАТЕРИЈАЛНОТО И ФИНАНСИСКОТО РАБОТЕЊЕ НА ЈП „ВОДОВОД“ - ОХРИД 

 
Член 1 

 За член во Надзорниот одбор за контрола на материјалното и финансиското 
работење на ЈП„ВОДОВОД“ - Охрид СЕ ИЗБИРА: 
 

• ЈОАНА ТРПЧЕСКА          
 

Член 2 
 Мандатот на новоизбраниот член во Надзорниот одбор за контрола на 
материјалното и финансиското работење трае до истекот на мандатот на постојниот 
состав. 

Член 3 
Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 

„Службен гласник на општина Охрид“. 
 
Број 08-15415/63                     СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
25.12.2024 год.                                                                     Претседател 
О х р и д                                                                        Перчо Божиновски,с.р. 

 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
градоначалникот на Општина Охрид го донесе следниот: 

 
З А К Л У Ч О К 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ИЗБОР НА ЧЛЕН ВО УПРАВНИОТ ОДБОР НА 
ЈП„БИЛЈАНИНИ ИЗВОРИ“ - ОХРИД 
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СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за избор на член во Управниот одбор на 

ЈП„Билјанини извори“ - Охрид, што ja донесе Советот на општина Охрид на 
седницата одржана на ден 25.12.2024 година. 

 
 

Број 09 - 15415/ 146                                                           ОПШТИНА ОХРИД 
25.12.2024 год.                                                                          Градоначалник 
О х р и д                                                                                     Кирил Пецаков,с.р. 
 
 

Врз основа на член 17-г став 5 од Законот за јавните претпријатија („Службен 
весник на РМ“ бр.338/96, 6/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 6/12,119/13, 41/14, 
138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 64/18, 35/19 и ,,Службен весник на РСМ“ бр.75/19, 89/22 и 
274/22), член 36 од Законот за локалната самоуправа („Сл. весник на РМ“ бр.5/02) и член 
18 од Статутот на општина Охрид („Службен гласник на општина Охрид“ бр.08/07, 
01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), Советот на општина Охрид на седницата 
одржана на ден  25.12.2024 година ја донесе следната: 

        
 

O Д Л У К А 
ЗА ИЗБОР НА ЧЛЕН ВО УПРАВНИОТ ОДБОР НА ЈП„БИЛЈАНИНИ ИЗВОРИ“ - ОХРИД 

 
Член 1 

 За член во Управниот одбор на ЈП„Билјанини извори“ - Охрид СЕ ИЗБИРА: 
 

• ВИОЛЕТА НОВЕСКА          
 

Член 2 
 Мандатот на новоизбраниот член во Управниот одбор трае до истекот на 
мандатот на постојниот состав. 
 

Член 3 
Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 

„Службен гласник на општина Охрид“. 
 
 
 
Број 08- 15415/64                    СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
25.12.2024 год.                                                                     Претседател 
О х р и д                                                                        Перчо Божиновски,с.р. 

 
 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
градоначалникот на Општина Охрид го донесе следниот: 
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З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ИЗБОР НА ЧЛЕН ВО НАДЗОРНИОТ ОДБОР ЗА 

КОНТРОЛА НА МАТЕРИЈАЛНОТО И ФИНАНСИСКОТО РАБОТЕЊЕ НА 
ЈП„НИСКОГРАДБА“ - ОХРИД 

 
  

СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за избор на член во Надзорниот одбор за 
контрола на материјалното и финансиското работење на ЈП„Нискоградба“ - Охрид, 
што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 25.12.2024 
година. 

 
Број 09 - 15415/ 147                                                         ОПШТИНА ОХРИД 
25.12.2024 год.                                                                         Градоначалник 
О х р и д                                                                                    Кирил Пецаков,с.р. 
 
 

Врз основа на член 26 и 26-а од Законот за јавните претпријатија („Службен 
весник на РМ“ бр.338/96, 6/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 6/12,119/13, 41/14, 
138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 64/18, 35/19 и ,,Службен весник на РСМ“ бр.75/19, 89/22 и 
274/22), член 36 од Законот за локалната самоуправа („Сл. весник на РМ“ бр.5/02) и член 
18 од Статутот на општина Охрид („Службен гласник на општина Охрид“ бр.08/07, 
01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), Советот на општина Охрид на седницата 
одржана на ден  25.12.2024 година ја донесе следната: 

        
О Д Л У К А 

ЗА ИЗБОР НА ЧЛЕН ВО НАДЗОРНИОТ ОДБОР ЗА КОНТРОЛА НА МАТЕРИЈАЛНОТО И 
ФИНАНСИСКОТО РАБОТЕЊЕ НА ЈП „НИСКОГРАДБА“ - ОХРИД 

 
Член 1 

 За член во Надзорниот одбор за контрола на материјалното и финансиското 
работење на ЈП„Нискоградба“ - Охрид СЕ ИЗБИРА: 
 

• СТОЈАН ВЕЛЈАНОСКИ       
 

Член 2 
 Мандатот на новоизбраниот член во Надзорниот одбор за контрола на 
материјалното и финансиското работење трае до истекот на мандатот на постојниот 
состав. 

Член 3 
Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 

„Службен гласник на општина Охрид“. 
 
 
 
Број 08- 15415/65                    СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
25.12.2024 год.                                                                     Претседател 
О х р и д                                                                        Перчо Божиновски,с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
градоначалникот на Општина Охрид го донесе следниот: 

 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ИЗБОР НА ЧЛЕН ВО НАДЗОРНИОТ ОДБОР 

ЗА КОНТРОЛА НА МАТЕРИЈАЛНОТО И ФИНАНСИСКОТО РАБОТЕЊЕ НА 
ЈП„ГРАДСКИ ГРОБИШТА“ - ОХРИД 

 
 

  
СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за избор на член во Надзорниот одбор за 

контрола на материјалното и финансиското работење на ЈП„Градски гробишта“ - 
Охрид, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 
25.12.2024 година. 

 
Број 09 - 15415/ 148                                                           ОПШТИНА ОХРИД 
25.12.2024 год.                                                                          Градоначалник 
О х р и д                                                                                     Кирил Пецаков,с.р. 
 

 
 
Врз основа на член 26 и 26-а од Законот за јавните претпријатија („Службен 

весник на РМ“ бр.338/96, 6/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 6/12,119/13, 41/14, 
138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 64/18, 35/19 и ,,Службен весник на РСМ“ бр.75/19, 89/22 и 
274/22), член 36 од Законот за локалната самоуправа („Сл. весник на РМ“ бр.5/02) и член 
18 од Статутот на општина Охрид („Службен гласник на општина Охрид“ бр.08/07, 
01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), Советот на општина Охрид на седницата 
одржана на ден  25.12.2024 година ја донесе следната: 

 
 

       О Д Л У К А 
ЗА ИЗБОР НА ЧЛЕН ВО НАДЗОРНИОТ ОДБОР ЗА КОНТРОЛА НА МАТЕРИЈАЛНОТО И 

ФИНАНСИСКОТО РАБОТЕЊЕ НА ЈП „ГРАДСКИ ГРОБИШТА“ - ОХРИД 
 

Член 1 
 За член во Надзорниот одбор за контрола на материјалното и финансиското 
работење на ЈП„Градски гробишта“ - Охрид СЕ ИЗБИРА: 
 

• ЈОРДАН ЌОСЕВСКИ         
 

Член 2 
 Мандатот на новоизбраниот член во Надзорниот одбор за контрола на 
материјалното и финансиското работење трае до истекот на мандатот на постојниот 
состав. 
 

Член 3 
Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 

„Службен гласник на општина Охрид“. 
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Број 08- 15415/66                    СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
25.12.2024 год.                                                                     Претседател 
О х р и д                                                                        Перчо Божиновски,с.р. 
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
градоначалникот на Општина Охрид го донесе следниот: 
 

 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ИЗБОР НА ЧЛЕНОВИ ВО УПРАВНИОТ ОДБОР 

НА ЈП„ОХРИДСКИ КОМУНАЛЕЦ“ - ОХРИД. 
 

  
СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за избор на членови во Управниот одбор на 

ЈП„Охридски комуналец“ - Охрид., што ja донесе Советот на општина Охрид на 
седницата одржана на ден 25.12.2024 година. 

 
 

Број 09 - 15415/ 149                                                           ОПШТИНА ОХРИД 
25.12.2024 год.                                                                          Градоначалник 
О х р и д                                                                                     Кирил Пецаков,с.р. 
 
 
 

Врз основа на член 17-г став 5 од Законот за јавните претпријатија („Службен 
весник на РМ“ бр.338/96, 6/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 6/12,119/13, 41/14, 
138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 64/18, 35/19 и ,,Службен весник на РСМ“ бр.75/19, 89/22 и 
274/22), член 36 од Законот за локалната самоуправа („Сл. весник на РМ“ бр.5/02) и член 
18 од Статутот на општина Охрид („Службен гласник на општина Охрид“ бр.08/07, 
01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), Советот на општина Охрид на седницата 
одржана на ден  25.12.2024 година ја донесе следната: 

 
 

       О Д Л У К А 
ЗА ИЗБОР НА ЧЛЕНОВИ ВО УПРАВНИОТ ОДБОР НА  

ЈП „ОХРИДСКИ КОМУНАЛЕЦ“ - ОХРИД 
 

Член 1 
 За членови во Управниот одбор на ЈП„Охридски комуналец“ - Охрид СЕ 
ИЗБИРААТ: 
 

• РОБЕРТ МИЛЕСКИ 
• ВЛАДО ВРАГОВСКИ          
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Член 2 
 Мандатот на новоизбраните членови во Управниот одбор трае до истекот на 
мандатот на постојниот состав. 

Член 3 
Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 

„Службен гласник на општина Охрид“. 
 
 
Број 08-15415/67                     СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
25.12.2024 год.                                                                     Претседател 
О х р и д                                                                        Перчо Божиновски,с.р. 
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
градоначалникот на Општина Охрид го донесе следниот: 

 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ СО 
ПЛАН ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА ЗА ГП 1.9 (А2.2 - ЗГРАДИ ЗА ДОМУВАЊЕ ВО НИЗА) ОД ДУП 

ЗА УЗ 8, УБ 8.1 ОПФАТ 1 ОПШТИНА ОХРИД 
 

 
  

СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за донесување урбанистички проект со план за 
парцелација за ГП 1.9 (А2.2 - згради за домување во низа) од ДУП за УЗ 8, УБ 8.1 
опфат 1 Општина Охрид. што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата 
одржана на ден 25.12.2024 година. 

 
 

Број 09 - 15415/ 150                                                           ОПШТИНА ОХРИД 
25.12.2024 год.                                                                          Градоначалник 
О х р и д                                                                                    Кирил Пецаков,с.р. 
 
 

Врз основа на член 63 став 9 од Законот за урбанистичко планирање („Сл.весник 
на РСМ“ бр.32/2020 и 111/23), Прирачник за начинот на водење на постапката за 
изготвување и одобрување на урбанистички проект со план за парцелација од 
Министерство за транспорт и врски бр.24-6836/1 од 15.10.2021, член 36 од Законот за 
локалната самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина 
Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.08/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 
и 15/20), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 25.12.2024 година, ја 
донесе следната: 
 

    О Д Л У К А 
ЗА ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ СО ПЛАН ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА ЗА ГП 1.9 (А2.2 – ЗГРАДИ ЗА 

ДОМУВАЊЕ ВО НИЗА) ОД ДУП ЗА УЗ 8, УБ 8.1 ОПФАТ 1, ОПШТИНА ОХРИД 
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Член 1 
Се донесува урбанистички проект со план за парцелација за ГП 1.9 (А2.2 - згради 

за домување во низа) од ДУП за УЗ 8, УБ8.1 опфат 1 Општина Охрид, со тех.бр. 
73/24 од ноември 2024, изработен од ДГТП на Петар Иваноски ПЕРКАН ПРОЕКТ увоз – 
извоз ДООЕЛ, од системот е-урбанизам како број на постапка 62923. 

Член 2 
Во системот е-урбанизам аплицирана е следната документација: 

• Урбанистички проект со план за парцелација – електронски формат, PDF 
верзија 

• План за парцелација - тех.бр.73/24  од ноември 2024, 
• Позитивно мислење бр. 19- 9994/6 од 27.11.2024 год. 

 
Член 3 

Комисијата за урбанизам дава Позитивно мислење и го достави Урбанистичкиот 
проект со план за парцелација до Советот на општината за Одлука за донесување на 
план за парцелација. 

Член 4 
          Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во „Сл. гласник на 
општина Охрид“. 
 
 
Број 08-15415/68                                            СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
25.12.2024 год.                                                                                Претседател 
О х р и д                                                                                         Перчо Божиновски,с.р. 

 
 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
градоначалникот на Општина Охрид го донесе следниот: 

 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ 

УРБАНИСТИЧКО-ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА 
БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА КП.БР.55 КО ЛЕСКОЕЦ, ОБЈЕКТ 1 

 
  
СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за утврдување потреба од донесување 

урбанистичко-планска документација со цел вклопување на бесправно изградениот 
објект на КП.бр.55 КО Лескоец, објект 1, што ja донесе Советот на општина Охрид  на 
седницата одржана на ден 25.12.2024 година. 

 
 

Број 09 - 15415/ 151                                                           ОПШТИНА ОХРИД 
25.12.2024 год.                                                                          Градоначалник 
О х р и д                                                                                     Кирил Пецаков,с.р. 
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Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти („Службен весник на РМ“ бр. 23/2011, 
155/2012, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 31/16, 190/17 и 
174/21), како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување на 
бесправни објекти во урбанистичко планска документација („Службен весник на РМ“ 
бр.56/2011 и 162/2012), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Службен 
гласник на општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 25.12.2024 година, ја донесе 
следната: 

 
      О Д Л У К А 

ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО - ПЛАНСКА 
ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА  

KП.БР.55 КО ЛЕСКОЕЦ ОБЈЕКТ 1 
 
 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување урбанистичко-планска 

документација за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени 
објекти, со цел вклопување на бесправно изградениот објект на KП.бр.55 КО Лескоец, 
објект 1 кој што е надвор од урбанистичка документација. 

 
Член 2 

    Составен дел на оваа одлука е извод од планска документација. 
 
 

Член 3 
Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник 

на општина Охрид“.   
 

  
Број 08- 15415/69          СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
25.12.2024 год.               Претседател 
О х р и д            Перчо Божиновски,с.р. 
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
градоначалникот на Општина Охрид го донесе следниот: 

 
З А К Л У Ч О К 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ 
УРБАНИСТИЧКО-ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА 

БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА КП.БР.869/1 КО ОХРИД 4, ОБЈЕКТ 27 
 

  
СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за утврдување потреба од донесување 

урбанистичко-планска документација со цел вклопување на бесправно изградениот 
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објект на КП.бр.869/1 КО Охрид 4, објект 27, што ja донесе Советот на општина Охрид  
на седницата одржана на ден 25.12.2024 година. 

 
 

Број 09 - 15415/ 152                                                           ОПШТИНА ОХРИД 
25.12.2024 год.                                                                          Градоначалник 
О х р и д                                                                                     Кирил Пецаков,с.р. 

 

 

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти („Службен весник на РМ“ бр. 23/2011, 
155/2012, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 31/16, 190/17 и 
174/21), како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување на 
бесправни објекти во урбанистичко планска документација („Службен весник на РМ“ 
бр.56/2011 и 162/2012), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Службен 
гласник на општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 25.12.2024 година, ја донесе 
следната: 

 

      О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО - ПЛАНСКА 

ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА  
KП.БР.869/1 КО ОХРИД 4, ОБЈЕКТ 27 

 
Член 1 

Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување урбанистичко-планска 
документација за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени 
објекти, со цел вклопување на бесправно изградениот објект на KП.бр.869/1 КО Охрид 
4, објект 27 кој што е надвор од урбанистичка документација. 

 
Член 2 

    Составен дел на оваа одлука е извод од планска документација. 
 

Член 3 
Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 

„Сл.гласник на општина Охрид“.   
 

  
Број 08-15415/70           СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
25.12.2024 год.               Претседател 
О х р и д            Перчо Божиновски,с.р. 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
градоначалникот на Општина Охрид го донесе следниот: 
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З А К Л У Ч О К 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ 
УРБАНИСТИЧКО-ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА 

БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА КП.БР.869/1 КО ОХРИД 4, ОБЈЕКТ 28 
 

  
СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за утврдување потреба од донесување 

урбанистичко-планска документација со цел вклопување на бесправно изградениот 
објект на КП.бр.869/1 КО Охрид 4, објект 28, што ja донесе Советот на општина 
Охрид  на седницата одржана на ден 25.12.2024 година. 

 
Број 09 - 15415/ 153                                                           ОПШТИНА ОХРИД 
25.12.2024 год.                                                                          Градоначалник 
О х р и д                                                                                     Кирил Пецаков,с.р. 
 

 

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти („Службен весник на РМ“ бр. 23/2011, 
155/2012, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 31/16, 190/17 и 
174/21), како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување на 
бесправни објекти во урбанистичко планска документација („Службен весник на РМ“ 
бр.56/2011 и 162/2012), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Службен 
гласник на општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 25.12.2024 година, ја донесе 
следната:  

      О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО - ПЛАНСКА 

ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА  
KП.БР.869/1 КО ОХРИД 4, ОБЈЕКТ 28 

 
Член 1 

Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување урбанистичко-планска 
документација за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени 
објекти, со цел вклопување на бесправно изградениот објект на KП.бр.869/1 КО Охрид 4, 
објект 28 кој што е надвор од урбанистичка документација. 

 
Член 2 

    Составен дел на оваа одлука е извод од планска документација. 
 

Член 3 
Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник 

на општина Охрид“.   
 

  
Број 08- 15415/71           СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
25.12.2024 год.               Претседател 
О х р и д            Перчо Божиновски,с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
градоначалникот на Општина Охрид го донесе следниот: 

 
З А К Л У Ч О К 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА  ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ 
УРБАНИСТИЧКО-ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА 

БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА КП.БР.869/1 КО ОХРИД 4, ОБЈЕКТ 40  
 

СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за утврдување потреба од донесување 
урбанистичко-планска документација со цел вклопување на бесправно изградениот 
објект на КП.бр.869/1 КО Охрид 4, објект 40, што ja донесе Советот на општина 
Охрид  на седницата одржана на ден 25.12.2024 година.   

 
 

Број 09 - 15415/ 154                                                           ОПШТИНА ОХРИД 
25.12.2024 год.                                                                          Градоначалник 
О х р и д                                                                                     Кирил Пецаков,с.р. 
 
 

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти („Службен весник на РМ“ бр. 23/2011, 
155/2012, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 31/16, 190/17 и 
174/21), како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување на 
бесправни објекти во урбанистичко планска документација („Службен весник на РМ“ 
бр.56/2011 и 162/2012), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Службен 
гласник на општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 25.12.2024 година, ја донесе 
следната: 

      О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО - ПЛАНСКА 

ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА  
KП.БР.869/1 КО ОХРИД 4, ОБЈЕКТ 40 

 
Член 1 

Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување урбанистичко-планска 
документација за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени 
објекти, со цел вклопување на бесправно изградениот објект на KП.бр.869/1 КО Охрид 4, 
објект 40 кој што е надвор од урбанистичка документација. 

 
Член 2 

    Составен дел на оваа одлука е извод од планска документација. 
 

Член 3 
Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник 

на општина Охрид“.   
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Број 08- 15415/72           СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
25.12.2024 год.               Претседател 
О х р и д            Перчо Божиновски,с.р. 

 
 
 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
градоначалникот на Општина Охрид го донесе следниот: 

 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ 

УРБАНИСТИЧКО-ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА 
БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА КП.БР.878 КО ОХРИД 4, ОБЈЕКТ 1 

 
  
СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за утврдување потреба од донесување 

урбанистичко-планска документација со цел вклопување на бесправно изградениот 
објект на КП.бр.878 КО Охрид 4, објект 1, што ja донесе Советот на општина Охрид  на 
седницата одржана на ден 25.12.2024 година. 

 
 

Број 09 - 15415/ 155                                                           ОПШТИНА ОХРИД 
25.12.2024 год.                                                                          Градоначалник 
О х р и д                                                                                     Кирил Пецаков,с.р. 
 
 
 

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти („Службен весник на РМ“ бр. 23/2011, 
155/2012, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 31/16, 190/17 и 
174/21), како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување на 
бесправни објекти во урбанистичко планска документација („Службен весник на РМ“ 
бр.56/2011 и 162/2012), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Службен 
гласник на општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 25.12.2024 година, ја донесе 
следната: 

 

      О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО - ПЛАНСКА 

ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА  
KП.БР.878 КО ОХРИД 4, ОБЈЕКТ 1 

 
Член 1 

Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување урбанистичко-планска 
документација за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени 
објекти, со цел вклопување на бесправно изградениот објект на KП.бр.878 КО Охрид 4, 
објект 1 кој што е надвор од урбанистичка документација. 
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Член 2 
    Составен дел на оваа одлука е извод од планска документација. 
 

Член 3 
Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 

„Сл.гласник на општина Охрид“.   
 

  
Број 08- 15415/73          СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
25.12.2024 год.               Претседател 
О х р и д            Перчо Божиновски,с.р. 

 
 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
градоначалникот на Општина Охрид го донесе следниот: 

 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ 

УРБАНИСТИЧКО-ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА 
БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА КП.БР.907/1 КО ОРОВНИК, ОБЈЕКТ 1 

 
 

СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за утврдување потреба од донесување 
урбанистичко-планска документација со цел вклопување на бесправно изградениот 
објект на КП.бр.907/1 КО Оровник, објект 1 , што ja донесе Советот на општина Охрид  
на седницата одржана на ден 25.12.2024 година. 

 
 

Број 09 - 15415/ 156                                                           ОПШТИНА ОХРИД 
25.12.2024 год.                                                                          Градоначалник 
О х р и д                                                                                     Кирил Пецаков,с.р. 
 

 

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти („Службен весник на РМ“ бр. 23/2011, 
155/2012, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 31/16, 190/17 и 
174/21), како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување на 
бесправни објекти во урбанистичко планска документација („Службен весник на РМ“ 
бр.56/2011 и 162/2012), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Службен 
гласник на општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 25.12.2024 година, ја донесе 
следната: 

      О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО - ПЛАНСКА 

ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА  
KП.БР.907/1 КО ОРОВНИК ОБЈЕКТ 1  
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Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување урбанистичко-планска 

документација за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени 
објекти, со цел вклопување на бесправно изградениот објект на KП.бр.907/1 КО 
Оровник, објект 1 кој што е надвор од урбанистичка документација. 

 
Член 2 

    Составен дел на оваа одлука е извод од планска документација. 
 

Член 3 
Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник 

на општина Охрид“.   
  
Број 08- 15415/74          СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
25.12.2024 год.               Претседател 
О х р и д            Перчо Божиновски,с.р. 

 
 
 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
градоначалникот на Општина Охрид го донесе следниот: 

 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА  ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ 

УРБАНИСТИЧКО-ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА 
БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА КП.БР.941/52 КО ОРОВНИК, ОБЈЕКТ 1 

 
 

СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за утврдување потреба од донесување 
урбанистичко-планска документација со цел вклопување на бесправно изградениот 
објект на КП.бр.941/52 КО Оровник, објект 1, што ja донесе Советот на општина Охрид  
на седницата одржана на ден 25.12.2024 година. 

 
Број 09 - 15415/ 157                                                           ОПШТИНА ОХРИД 
25.12.2024 год.                                                                          Градоначалник 
О х р и д                                                                                     Кирил Пецаков,с.р. 
 
 

 

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти („Службен весник на РМ“ бр. 23/2011, 
155/2012, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 31/16, 190/17 и 
174/21), како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување на 
бесправни објекти во урбанистичко планска документација („Службен весник на РМ“ 
бр.56/2011 и 162/2012), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Службен 
гласник на општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
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Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 25.12.2024 година, ја донесе 
следната: 

      О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО - ПЛАНСКА 

ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА  
KП.БР.941/52 КО ОРОВНИК ОБЈЕКТ 1 

 
Член 1 

Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување урбанистичко-планска 
документација за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени 
објекти, со цел вклопување на бесправно изградениот објект на KП.бр.941/52 КО 
Оровник, објект 1 кој што е надвор од урбанистичка документација. 

 
Член 2 

    Составен дел на оваа одлука е извод од планска документација. 
Член 3 

Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник 
на општина Охрид“.   

 
  
Број 08- 15415/75          СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
25.12.2024 год.               Претседател 
О х р и д            Перчо Божиновски,с.р. 
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
градоначалникот на Општина Охрид го донесе следниот: 

 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ 

УРБАНИСТИЧКО-ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА 
БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА КП.БР.941/53 КО ОРОВНИК, ОБЈЕКТ 1 

 
 

СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за утврдување потреба од донесување 
урбанистичко-планска документација со цел вклопување на бесправно изградениот 
објект на КП.бр.941/53 КО Оровник, објект 1, што ja донесе Советот на општина Охрид  
на седницата одржана на ден 25.12.2024 година. 

 
Број 09 - 15415/ 158                                                           ОПШТИНА ОХРИД 
25.12.2024 год.                                                                          Градоначалник 
О х р и д                                                                                     Кирил Пецаков,с.р. 
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Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти („Службен весник на РМ“ бр. 23/2011, 
155/2012, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 31/16, 190/17 и 
174/21), како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување на 
бесправни објекти во урбанистичко планска документација („Службен весник на РМ“ 
бр.56/2011 и 162/2012), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Службен 
гласник на општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 25.12.2024 година, ја донесе 
следната: 

      О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО - ПЛАНСКА 

ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА  
KП.БР.941/53 КО ОРОВНИК ОБЈЕКТ 1 

 
 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување урбанистичко-планска 

документација за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени 
објекти, со цел вклопување на бесправно изградениот објект на KП.бр.941/53 КО 
Оровник, објект 1 кој што е надвор од урбанистичка документација. 

 
Член 2 

    Составен дел на оваа одлука е извод од планска документација. 
 

Член 3 
Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник 

на општина Охрид“.   
 

  
Број 08-15415/76     СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
25.12.2024 год.               Претседател 
О х р и д            Перчо Божиновски,с.р. 
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
градоначалникот на Општина Охрид  го донесе следниот: 

 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА  ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ 

УРБАНИСТИЧКО-ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА 
БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА КП.БР.954/9 И КП.БР.954/1 КО ОРОВНИК, 

ОБЈЕКТ 1 И ОБЈЕКТ 2 
 

 
СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за утврдување потреба од донесување 

урбанистичко-планска документација со цел вклопување на бесправно изградениот 
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објект на КП.бр.954/9 и КП.бр.954/1 КО Оровник, објект 1 и објект 2, што ja донесе 
Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 25.12.2024 година. 

 
 

Број 09 - 15415/ 159                                                           ОПШТИНА ОХРИД 
25.12.2024 год.                                                                          Градоначалник 
О х р и д                                                                                     Кирил Пецаков,с.р. 
 
 
 

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти („Службен весник на РМ“ бр. 23/2011, 
155/2012, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 31/16, 190/17 и 
174/21), како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување на 
бесправни објекти во урбанистичко планска документација („Службен весник на РМ“ 
бр.56/2011 и 162/2012), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Службен 
гласник на општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 25.12.2024 година, ја донесе 
следната: 

 
О Д Л У К А 

ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО - ПЛАНСКА 
ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА  

KП.БР.954/9 И КП.БР.954/1 КО ОРОВНИК ОБЈЕКТ 1 И ОБЈЕКТ 2 
 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување урбанистичко-планска 

документација за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени 
објекти, со цел вклопување на бесправно изградениот објект на KП.бр.954/9 И 
КП.бр.954/1 КО Оровник, објект 1 и објект 2 кој што е надвор од урбанистичка 
документација. 

Член 2 
    Составен дел на оваа одлука е извод од планска документација. 

 
Член 3 

Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник 
на општина Охрид“.   
  
Број 08- 15415/77          СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
25.12.2024 год.               Претседател 
О х р и д            Перчо Божиновски,с.р. 
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
градоначалникот на Општина Охрид го донесе следниот: 
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З А К Л У Ч О К 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ 
УРБАНИСТИЧКО-ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА 

БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА КП.БР.972/1 И КП.БР.972/2 КО ОРОВНИК, 
ОБЈЕКТ 1 И ОБЈЕКТ 2. 

 
 

СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за утврдување потреба од донесување 
урбанистичко-планска документација со цел вклопување на бесправно изградениот 
објект на КП.бр.972/1 и КП.бр.972/2 КО Оровник, објект 1 и објект 2, што ja донесе 
Советот на општина Охрид  на седницата одржана на ден 25.12.2024 година. 

 
 

Број 09 - 15415/ 160                                                           ОПШТИНА ОХРИД 
25.12.2024 год.                                                                          Градоначалник 
О х р и д                                                                                     Кирил Пецаков,с.р. 
 
 
 

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти („Службен весник на РМ“ бр. 23/2011, 
155/2012, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 31/16, 190/17 и 
174/21), како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување на 
бесправни објекти во урбанистичко планска документација („Службен весник на РМ“ 
бр.56/2011 и 162/2012), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Службен 
гласник на општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 25.12.2024 година, ја донесе 
следната: 

 
      О Д Л У К А 

ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО - ПЛАНСКА 
ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА  

KП.БР.972/1 И КП.БР.972/2 КО ОРОВНИК ОБЈЕКТ 1 И ОБЈЕКТ 2 
 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување урбанистичко-планска 

документација за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени 
објекти, со цел вклопување на бесправно изградениот објект на KП.бр.972/1 и 
КП.бр.972/2 КО Оровник, објект 1 и објект 2, кој што е надвор од урбанистичка 
документација. 

Член 2 
    Составен дел на оваа одлука е извод од планска документација. 

 
Член 3 

Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 
„Сл.гласник на општина Охрид“.   
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Број 08- 15415/78          СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
25.12.2024 год.               Претседател 
О х р и д            Перчо Божиновски,с.р. 

 
 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
градоначалникот на Општина Охрид го донесе следниот: 

 
З А К Л У Ч О К 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ 
УРБАНИСТИЧКО-ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА 

БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА КП.БР.1139/1 КО ДОЛНО ЛАКОЧЕРЕЈ, ОБЈЕКТ 
1 И ОБЈЕКТ 2 

 
СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за утврдување потреба од донесување 

урбанистичко-планска документација со цел вклопување на бесправно изградениот 
објект на КП.бр.1139/1 КО Долно Лакочереј, објект 1 и објект 2,  што ja донесе Советот 
на општина Охрид на седницата одржана на ден 25.12.2024 година. 

        
 

Број 09 - 15415/ 161                                                           ОПШТИНА ОХРИД 
25.12.2024 год.                                                                          Градоначалник 
О х р и д                                                                                     Кирил Пецаков,с.р. 
 
 
 

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти („Службен весник на РМ“ бр. 23/2011, 
155/2012, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 31/16, 190/17 и 
174/21), како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување на 
бесправни објекти во урбанистичко планска документација („Службен весник на РМ“ 
бр.56/2011 и 162/2012), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Службен 
гласник на општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 25.12.2024 година, ја донесе 
следната:  

 
      О Д Л У К А 

ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО - ПЛАНСКА 
ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА  

KП.БР.1139/1 КО ДОЛНО ЛАКОЧЕРЕЈ ОБЈЕКТ 1 И ОБЈЕКТ 2 
 
 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување урбанистичко-планска 

документација за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени 
објекти, со цел вклопување на бесправно изградениот објект на KП.бр.1139/1 КО Долно 
Лакочереј, објект 1 и објект 2 кој што е надвор од урбанистичка документација. 
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Член 2 
    Составен дел на оваа одлука е извод од планска документација. 

 
Член 3 

Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 
„Сл.гласник на општина Охрид“.   

 
  
Број 08- 15415/79           СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
25.12.2024 год.               Претседател 
О х р и д            Перчо Божиновски,с.р. 
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
градоначалникот на Општина Охрид го донесе следниот: 

 
З А К Л У Ч О К 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ 
УРБАНИСТИЧКО-ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА 

БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА КП.БР.1220 КО КУРАТИЦА, ОБЈЕКТ 1. 
 
 

СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за утврдување потреба од донесување 
урбанистичко-планска документација со цел вклопување на бесправно изградениот 
објект на КП.бр.1220 КО Куратица, објект 1, што ja донесе Советот на општина Охрид 
на седницата одржана на ден 25.12.2024 година. 
Број 09 - 15415/ 162                                                           ОПШТИНА ОХРИД 
25.12.2024 год.                                                                          Градоначалник 
О х р и д                                                                                     Кирил Пецаков,с.р. 
 
 
 

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти („Службен весник на РМ“ бр. 23/2011, 
155/2012, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 31/16, 190/17 и 
174/21), како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување на 
бесправни објекти во урбанистичко планска документација („Службен весник на РМ“ 
бр.56/2011 и 162/2012), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Службен 
гласник на општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 25.12.2024 година, ја донесе 
следната: 

      О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО - ПЛАНСКА 

ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА  
KП.БР.1220 КО КУРАТИЦА ОБЈЕКТ 1  
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Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување урбанистичко-планска 

документација за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени 
објекти, со цел вклопување на бесправно изградениот објект на KП.бр.1220 КО 
Куратица, објект 1  кој што е надвор од урбанистичка документација. 

 
Член 2 

    Составен дел на оваа одлука е извод од планска документација. 
 

Член 3 
Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник 

на општина Охрид“.   
  
Број 08- 15415/80          СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
25.12.2024 год.               Претседател 
О х р и д            Перчо Божиновски,с.р. 
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
градоначалникот на Општина Охрид  го донесе следниот: 

 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ 

УРБАНИСТИЧКО-ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА 
БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА КП.БР.1350/1, 1350/2, 1351/2, 351/2, 1349, 1363, 

1365/1 И 1364  КО ЛЕСКОЕЦ, ПОВЕЌЕ ОБЈЕКТИ. 
 

 
 

СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за утврдување потреба од донесување 
урбанистичко-планска документација со цел вклопување на бесправно изградениот 
објект на КП.бр.1350/1 1350/2, 1351/2, 351/2, 1349, 1363, 1365/1 и 1364  КО Лескоец, 
повеќе објекти, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 
25.12.2024 година. 

 
Број 09 - 15415/ 163                                                           ОПШТИНА ОХРИД 
25.12.2024 год.                                                                          Градоначалник 
О х р и д                                                                                     Кирил Пецаков,с.р. 
 
 
 

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти („Службен весник на РМ“ бр. 23/2011, 
155/2012, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 31/16, 190/17 и 
174/21), како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување на 
бесправни објекти во урбанистичко планска документација („Службен весник на РМ“ 
бр.56/2011 и 162/2012), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната самоуправа 
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(„Службен весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Службен 
гласник на општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 25.12.2024 година, ја донесе 
следната: 

      О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО - ПЛАНСКА 

ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИТЕ ОБЈЕКТИ НА  
KП.БР.1350/1, 1350/2, 1351/1, 1351/2, 351/2, 1349, 1363, 1365/1 И 1364 КО ЛЕСКОЕЦ  

 
 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување урбанистичко-планска 

документација за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени 
објекти, со цел вклопување на бесправно изградените објекти и тоа: 

- Објект 1 (Г-3) на КП.бр.1350/1, 1350/2, 1351/1, 1351/2, КО Лескоец; 
- Објект 2 (Г-3) на КП.бр. 1351/2 и 351/2 КО Лескоец; 
- Објект 1 (А1-1) на КП.бр.1349 КО Лескоец 
- Објект 1 (А5-4) на КП.бр.1363 КО Лескоец; 
- Објект 1 (А1-1) на КП.бр.1365/1 КО Лескоец 

кој што се надвор од урбанистичка документација. 
 

Член 2 
    Составен дел на оваа одлука е извод од планска документација. 
 

Член 3 
Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник 

на општина Охрид“.   
 

Број 08-15415/81           СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
25.12.2024 год.               Претседател 
О х р и д            Перчо Божиновски,с.р. 
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
градоначалникот на Општина Охрид  го донесе следниот: 

 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ 

УРБАНИСТИЧКО-ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА 
БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА КП.БР.1552  КО ЛЕСКОЕЦ, ОБЈЕКТ 2 И 

ОБЈЕКТ 4 
 

СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуктаа за утврдување потреба од донесување 
урбанистичко-планска документација со цел вклопување на бесправно изградениот 
објект на КП.бр.1552  КО Лескоец, објект 2 и објект 4, што ja донесе Советот на општина 
Охрид на седницата одржана на ден 25.12.2024 година. 
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Број 09 - 15415/ 164                                                           ОПШТИНА ОХРИД 
25.12.2024 год.                                                                          Градоначалник 
О х р и д                                                                                     Кирил Пецаков,с.р. 
 
 

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти („Службен весник на РМ“ бр. 23/2011, 
155/2012, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 31/16, 190/17 и 
174/21), како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување на 
бесправни објекти во урбанистичко планска документација („Службен весник на РМ“ 
бр.56/2011 и 162/2012), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Службен 
гласник на општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 25.12.2024 година, ја донесе 
следната:  

 
О Д Л У К А 

ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО - ПЛАНСКА 
ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА  

KП.БР.1552 КО ЛЕСКОЕЦ ОБЈЕКТ 2 И ОБЈЕКТ 4 
 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување урбанистичко-планска 

документација за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени 
објекти, со цел вклопување на бесправно изградениот објект на KП.бр.1552 КО Лескоец, 
објект 2 и објект 4 кој што е надвор од урбанистичка документација. 

 
Член 2 

    Составен дел на оваа одлука е извод од планска документација. 
 

Член 3 
Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник 

на општина Охрид“.   
 
  
Број 08-15415/82           СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
25.12.2024 год.               Претседател 
О х р и д            Перчо Божиновски,с.р. 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
градоначалникот на Општина Охрид  го донесе следниот: 

 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ 

УРБАНИСТИЧКО-ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА 
БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА КП.БР.1712  КО ЛЕСКОЕЦ, ОБЈЕКТ 1 
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СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуктаа за утврдување потреба од донесување урбанистичко-
планска документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект на 
КП.бр.1712 КО Лескоец, објект 1, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата 
одржана на ден 25.12.2024 година. 

 
Број 09 - 15415/ 165                                                           ОПШТИНА ОХРИД 
25.12.2024 год.                                                                          Градоначалник 
О х р и д                                                                                     Кирил Пецаков,с.р. 
 
 
 

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти („Службен весник на РМ“ бр. 23/2011, 
155/2012, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 31/16, 190/17 и 
174/21), како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување на 
бесправни објекти во урбанистичко планска документација („Службен весник на РМ“ 
бр.56/2011 и 162/2012), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Службен 
гласник на општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 25.12.2024 година, ја донесе 
следната: 

О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО - ПЛАНСКА 

ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА  
KП.БР.1712 КО ЛЕСКОЕЦ ОБЈЕКТ 1 

 
Член 1 

Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување урбанистичко-планска 
документација за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени 
објекти, со цел вклопување на бесправно изградениот објект на KП.бр.1712 КО Лескоец, 
објект 1 кој што е надвор од урбанистичка документација. 

 
Член 2 

    Составен дел на оваа одлука е извод од планска документација. 
 

Член 3 
Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник 

на општина Охрид“.   
  
Број 08- 15415/83          СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
25.12.2024 год.               Претседател 
О х р и д            Перчо Божиновски,с.р. 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
градоначалникот на Општина Охрид  го донесе следниот: 
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З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ 

УРБАНИСТИЧКО-ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА 
БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА КП.БР.2560/2  КО ОХРИД 4, ОБЈЕКТ 

 
 

СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за утврдување потреба од донесување 
урбанистичко-планска документација со цел вклопување на бесправно изградениот 
објект на КП.бр.2560/2 КО Охрид 4, објект, што ja донесе Советот на општина Охрид на 
седницата одржана на ден 25.12.2024 година.    

 
 

Број 09 - 15415/ 166                                                           ОПШТИНА ОХРИД 
25.12.2024 год.                                                                          Градоначалник 
О х р и д                                                                                     Кирил Пецаков,с.р. 
 
 

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти („Службен весник на РМ“ бр. 23/2011, 
155/2012, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 31/16, 190/17 и 
174/21), како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување на 
бесправни објекти во урбанистичко планска документација („Службен весник на РМ“ 
бр.56/2011 и 162/2012), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Службен 
гласник на општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 25.12.2024 година, ја донесе 
следната: 

      О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО - ПЛАНСКА 

ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА  
KП.БР.2560/2 КО ОХРИД 4, ОБЈЕКТ 1 

 
Член 1 

Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување урбанистичко-планска 
документација за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени 
објекти, со цел вклопување на бесправно изградениот објект на KП.бр.2560/2 КО Охрид 
4, објект 1 кој што е надвор од урбанистичка документација. 

Член 2 
    Составен дел на оваа одлука е извод од планска документација. 
 

Член 3 
Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник 

на општина Охрид“.   
 

  
Број 08-15415/84           СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
25.12.2024 год.               Претседател 
О х р и д            Перчо Божиновски,с.р. 
 
 
 



26.12.2024 година „Службен гласник“ бр.14 338 
 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
градоначалникот на Општина Охрид  го донесе следниот: 

 
З А К Л У Ч О К 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ИЗМЕНА И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА 
УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО-ПЛАНСКА 

ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА 
КП.БР.1892 КО ЛЕСКОЕЦ СО БР.08-11999/38 ОД 30.09.2024 ГОДИНА 

 
 

СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за измена и дополнување на Одлуката за 
утврдување потреба од донесување урбанистичко-планска документација со цел 
вклопување на бесправно изградениот објект на КП.бр.1892 КО Лескоец со бр.08-
11999/38 од 30.09.2024 година, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата 
одржана на ден 25.12.2024 година. 

 
Број 09 - 15415/ 167                                                           ОПШТИНА ОХРИД 
25.12.2024 год.                                                                          Градоначалник 
О х р и д                                                                                     Кирил Пецаков,с.р. 
 

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти („Службен весник на РМ“ бр. 23/2011, 
155/2012, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 31/16, 190/17 и 
174/21), како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување на 
бесправни објекти во урбанистичко планска документација („Службен весник на РМ“ 
бр.56/2011 и 162/2012), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Службен 
гласник на општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 25.12.2024 година, ја донесе 
следната: 

 О Д Л У К А 
ЗА ИЗМЕНА И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ 

УРБАНИСТИЧКО - ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО 
ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА КП.БР.1892 КО ЛЕСКОЕЦ СО БР. 08-11999/38 ОД 30.09.2024 ГОДИНА 

 
Член 1 

           Со оваа Одлука се врши измена и дополнување на „Одлуката за утврдување 
потреба од донесување урбанистичко - планска документација со цел вклопување на 
бесправно изградениот објект на КП.бр.1892 КО Лескоец, со бр. 08-11999/38 од 30.09.2024 
година. 

Член 2 
 Насловот на цитираната Одлука се менува и гласи: „Одлука за утврдување 

потреба од донесување урбанистичко-планска документација со цел вклопување на 
бесправно изградениот објект на КП.бр.1892 и КП.бр.1743 КО Лескоец, објект 1“. 

 
Член 3 

Член 1 од цитираната Одлука се менува и гласи: „ Со оваа Одлука се утврдува 
потребата од донесување урбанистичко-планска документација за реализација на 
Законот за постапување со бесправно изградени објекти со цел вклопување на бесправно 



26.12.2024 година „Службен гласник“ бр.14 339 
 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
 

изградениот објект на KП.бр.1892 и КП.бр.1743 КО Лескоец,објект 1 кој што е надвор од 
урбанистичка документација“. 

Член 4 
Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник 

на општина Охрид“.   
  
Број 08-15415/85           СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
25.12.2024 год.               Претседател 
О х р и д            Перчо Божиновски,с.р. 
 
 

ЈАВНА ОБЈАВА 
Секторот за урбанизам и управување со градежно земјиште на општина Охрид, 

објавува дека врз основа на член 59 ѕ став став 2 алинеа 3 од Законот за градење 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 130/09, 124/10, 18/11,  36/ 11, 54/11 , 
13/12, 144/13, 25/13,  79/13, 137/13, 163/13, 27/14, 28/14, 42/14, 115/14, 149/14, 187/14, 
44/15, 129/15, 217/15, 226/15, 30/16, 31/16, 39/16, 71/16, 132/16, 35/18, 64/18, 168/18, 
244/19, 18/20, 279/20, 227/22, 111/2023 и 224/24 ), На соинвеститорите ФОРТУНА ЕЛ-М-
Т ДООЕЛ Охрид со седиште на ул. „1ва Македонска ударна бригада“ бр.43 Охрид и 
Наум Карамачоски со адреса на ул. „М. Нестороски “ бр,206, Охрид му се одобрува 
надградба на K1,K2 и Пк  на постоен  објект  А1 со катност По и Пр на Кп.бр. 9984/3 КО 
Охрид 2.За горенаведеното беше издадено Одобрение за градба бр. бр. 20 –  14460-2 од 
24.12.2024 год.Согласно член 62- а од Законот за градење обврзани сме да ги известиме 
и непосредните соседи за издадените одобренија.Од податоците добиени од АКН Охрид 
за соседи на локацијата се и лицата Ерол Ферхад и Шенол Ферхат за кои како адреса е 
наведена САД.  
Врз основа на горенаведеното ја правиме оваа јавна објава со цел запознавање со 
издаденото одобрение за надградба на непосредните соседи. 
 Истите или нивни застапници по закон  во наредните 15 денови од објавата може да 
извршат увид во предметот или да изјават  Жалба против издаденото одобрение до 
Министерството за транспорт. 
Доколку во горенаведениот рок не се јавите или не назначите полномошник, ќе сметаме 
дека е извршена уредна достава и евентуалните последици ќе ги сносите сами.  
 

  Сектор за урбанизам и 
управување со градежно земјиште 

Помошник раководител        
Илоски Кирил,с.р.   
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	Врз основа нa член 36 став 1 точка 6 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 6 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр. 08/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), Сове...
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	Водени од начелото за постојано подобрување и унапредување на јавното осветлување, преку мерки за енергетска фикасност и проширување и надградба на постоечката инсталирана мрежа, општината ја изготви оваа програма и согласно финансискиот капацитет ќе...
	Програмата ги дефинира потребните средства за надомест на потрошена електрична енергија како и средствата потребни за изградба на нови улични системи  на подрачјето на општина Охрид. Со оваа програма се опфатени и средствата потребни за одржување на...
	Системот за јавно осветлување, општина Охрид, согласно усвоена физибилити студија и спроведена постапка со користење на моделот јавно приватно партнерство го има доделено на јавен приватен партнер. Согласно склучениот догоор за ЈПП, сите трошоци кои...
	ЈЗ    Експлоатација на мрежи за јавно осветлување
	Улици од I категорија
	8.812
	ул.„АСНОМ“
	6.387
	ул.„В.Стефоски“
	1.348
	ул.„Боро Шаин“
	3.000
	Бул.„Туристичка“ дел
	4.600
	ул.„Даме Груев“
	1.896
	ул.„Кочо Рацин“
	3.100
	ул.„К.Јосифоски“
	8.256
	ул.„М.Нестороски“
	918
	ул.„М.Патчев“
	1.413
	ул.„П.Чауле“
	9.200
	У..„П.Гули“
	606
	ул.„Рашанец“
	1.450
	ул.„Серафим Китаноски“
	1.240
	ул.„Страшо Пинџур“
	1.000
	ул.„Војдан Чернодрински“
	2.360
	Пешачки патеки во локалитет Кале
	75.075
	Вкупно:
	6.709
	ул.„Дејан Војвода“
	1.421
	ул.„Караорман“
	14.190
	ул.„Кленоец“
	6.659
	ул.„Крали Марко“
	3.520
	ул.„Крум Точко“
	10.875
	ул.“Марко Цепенков“
	2.453
	ул.„Никола Петров Русински“
	7.457
	ул.„Пере Тошев“
	12.720
	Станбен комплекс „Даљан“
	5.022
	Ул.„К.Охридски“
	9.071
	ул.„Славеј Планина“
	10.000
	ул.„Стив Наумов“
	6.261
	8-ми Септември
	3.040
	ул.„8 Март“
	11.400
	„Охридати“
	1.060
	ул.„Шар Планина“
	1.531
	Ул.„А.Маринчев“
	4.683
	Ул.„Егејска“
	7.996
	Ул.„Галичица“
	3.250
	Ул.„В.Николески“
	6.741
	Ул.„К.Војвода“
	3.677
	Ул.„Л.Трпоски“
	6.521
	Ул.„М.Ацев“
	2.990
	Ул.„Нада Филева“
	7.047
	Ул.„Никола Карев“
	3.480
	Ул.„С.Војвода“
	8.385
	Станбен комплекс Расадник
	6.200
	Станбен комплекс Х.Узунов
	7.000
	Ул.„В.Питошески“
	16.0000
	Локален пат Охрид –с.Велестово
	201.911
	Вкупно:
	улици од IV категорија
	Градско зеленило
	“Стара бана“
	Плоштад
	Дрвореди
	Бул.„Туристичка“
	ул.„Јане Сандански“ 
	Вонградско зеленило
	6. ПРЕСМЕТКА НА ВРЕДНОСТА НА ИЗВРШЕНАТА РАБОТА

	„Кале“
	7.680,00
	3,2
	1.200
	2
	6.400,00
	3,2
	1.000
	2
	
	1. ВОВЕД
	2. ВИДОВИ УРБАНА ОПРЕМА
	2.1. Урбана опрема за продажба
	1. 2.1.1. Храна
	2. 2.1.2. Мини пазари
	3. 2.1.3. Типизирани тезги
	4. 2.1.4. Сувенири
	5. 2.1.5. Сладолед
	6. 2.1.6. Уметнички слики
	7. 2.1.7. Книги
	8. 2.1.8. Народни ракотворби
	9. 2.1.9. Цвеќе

	2.2. Автобуски, минибус и комби постојки
	2.3. Урбана опрема во функција на туристички, културни и спортски настани
	10. 2.3.1. Урбана опрема (забава на отворено)
	11. 2.3.2. Забава на отворен - затворен простор - "балони"
	12. 2.3.3. Презентации
	13. 2.3.4. Терени за фитнес

	2.4. Тераси со и без настрешници
	14. 2.4.1. Маси и столови
	15. 2.4.2 урбана опрема пред деловен простор

	2.5. Платформи и простори за разни манифестации
	2.6. Покриени и непокриени шанкови
	16. 2.6.1 Покриени и непокриени шанкови со локации

	2.7. Телефонски говорници, фонтани, чешми, клупи и корпи за отпадоци
	2.8. Јавни санитарни јазли
	2.9. Рекреативно - авантуристички парк
	2.10. Детски игралишта
	2.11. Рекламни и информативни паноа
	2.12. Туристички инфо центри
	2.13. Културни инфо центри
	2.14. Информативни екрани на допир
	2.15. Површини за подвижна урбана опрема
	2.16.Велосипедски постојки
	2.17.Велосипедски постојки (за потребите на Општина Охрид)
	2.18. Рампи и наплатни пунктови
	2.19. Банкомати и кафемати и уреди за полнење на ел. автомобили
	2.20. Јарбол пред конзуларни претставништва
	2.21. Свети климентов парк

	3. ОПШТИ УСЛОВИ ЗА ПОСТАВУВАЊЕ НА УРБАНА ОПРЕМА
	4. МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА НА КУЛТУРНОТО НАСЛЕДСТВО
	При изготвувањето на Годишниот план за работа во Одделението за инспекциски надзор Охрид, односно планот на работа на секој инспектор, се прави анализа на ризик при одредување на приоритети за инспекциски надзор т.е. секој инспекциски надзор се заснoв...
	Доколку при реализацијата на Годишниот план за работа на Одделението за инспекциски надзор се сменат одредени околности врз основа на кои е направена проценката на ризикот, ќе се земат во предвид при подготвувањето на месечните извештаи за работа на и...
	При анализата на ризиците треба да се има во предвид тежината на штетните последици  и веројатноста на случување на штетните последици.
	При проценката на ризикот се врши идентификација на ризиците за заштитените добра, права и интереси, животна средина и здравјето на луѓето кои можат да се случат како последица од работата на субјектот на надзор .
	Кога се мисли на тежината на штетните последици при идентификување на ризици се мисли на природата на штетните последици која произлегува од дејноста,  производот и услугата која ја дава на субјектот на инспекциски надзор, како и веројатноста за повто...
	Изработката на Годишниот план за работа на Одделението за инспекциски надзор се однесува на периодот 01.01.2025 година до 31.12.2025 година водејќи притоа сметка на платените отсуства.
	Појдовна основа за изработка на планот за градежната инспекција е Законот за градење („Сл.весник на РМ“ бр. 130/09, 124/10, 18/11, 36/11, 54/11, 13/12, 144/12, 25/13, 79/13, 137/13, 163/13, 27/14, 28/14, 42/14, 115/14, 149/14, 187/14, 44/15, 129/15, 2...

	Имајки го во предвид Законот за инспекциски надзор, член 49 и член 50, инспекторите се должни континуирано професионално и стручно да се усовршуваат и обучуваат согласно областа на инспекциската служба за која е вработен.
	Стручното усовршување се спроведува преку генерички и специјализирани обуки. За генеричките обуки се изработува Годишна програма со најмалку 3 генерички обуки, додека специјализираните обуки ќе се посетуваат од областа која во бидат организирани.
	Обуките за останатите административни службеници ќе се реализираат согласно годишниот план за обуки, како и   други обуки понудени од правни лица овластени да вршат таков вид на услуга.
	БУЏЕТ И ФИНАНСИРАЊЕ


